
 

 

              

 

 

 

 

        PĒTNIECISKAIS DARBS  

 

          „Ugunsdzēsības sporta attīstības vēsture Latvijā”  

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 Sagatavoja: Latvijas Ugunsdzēsības muzeja  

                                                         Ugunsdzēsības attīstības izpētes  

                                                       un izglītojošā  darba nodaļas  

                                                                             vecākais speciālists  Georgijs Jemeļjānovs  

 

 

     

 

  Rīga  

                                                              2023 

 

 



2 
 

 

Ievads 
  

Lai pienācīgi veiktu amata uzdevumus ugunsdzēsējam glābējam jābūt fiziski 

sagatavotam, ar noturīgu psihi. Ugunsdzēsības sports veicina morālo un fizisko 

īpašību nostiprināšanu, palīdz apgūt iemaņas, kas nepieciešams dzēšot 

ugunsgrēku un veicot sarežģītus glābšanas darbus.  

Pirmās sacensības Latvijā ugunsdzēsības lietišķajā sporta veidā notika 

Daugavpilī 1937.gadā ar nodomu noskaidrot kurš ugunsdzēsējs ir stiprākais un 

kuras struktūrvienības ugunsdzēsēji labāk sagatavoti. Arī turpmāk ugunsdzēsības 

sporta sacensībām vienmēr bijusi un ir svarīga loma profesionālo iemaņu 

apgūšanā un meistarības pilnveidošanā.  

Pēc II Pasaules kara ikdienas dzīve pamazām iegriezās normālās sliedēs, t. 

sk. radās pieprasījums pēc fiziskās kultūras un sporta attīstības.  

Ar nepieciešamu fiziski labi sagatavotu jauniešu iesaistīšanu PSRS 

tiesībsargājošajās, galvenokārt, Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēs bija saistīta 

Sporta biedrības “Dinamo” izveide. Biedrība veicināja boksa aizlieguma 

atcelšanu valstī, iniciēja un attīstīja GDA kustību, veicināja paukošanas un sambo 

cīņas, ugunsdzēsības lietišķā sporta, ložu šaušanas un biatlona attīstību. 

Ugunsdzēsības sports nācis no lietišķiem sporta veidiem, ir daudzpusīgs, 

dinamisks un aizraujošs.  

Īsā laikā Sporta biedrība “Dinamo” atvēra vairākas sporta sekcijas Rīgā, kur 

iesaistīja republikas vadošos sportistus. Biedrība strauji auga un attīstījās, kam par 

pamatu bija simboliska biedru nauda, vienkāršs iestāšanās process – bez 

galvotāja, materiālais pabalsts izcilākiem sportistiem, algas saglabāšana treniņu 

nometņu un sacensību laikā.  

Ugunsdzēsības dienesta specifika prasīja no personālsastāva labu fizisko 

kondīciju, ko veicināja ugunsdzēsības lietišķā sporta attīstība un popularizēšana. 

Sākotnēji rīkojamo sacensību programma bija visai sarežģīta un komplicēta, kā 

rezultātā sacensību dalībnieki bieži guva traumas, bet tas neapturēja sportošanas 

gribu un aktivitātes auga. Laika gaitā pilnveidojās sacensību noteikumi un 

drošības tehnika. Ugunsdzēsības sports kļuva populārs arī Sociālistiskās 

Sadraudzības valstīs, tika organizētas plašas starptautiskas sacensības, valsts 

ugunsdzēsēju starpā veidojās ciešāki lietišķie sakari un draudzības saites.  

Šādu nozīmīgu notikumu aprakstus publicēja presē, piesaistot jauniešu 

uzmanību un interesi – papildinot sportistu un ugunsdzēsēju rindas. Diemžēl, 

Latvijā pēckara gados prese par šādām sacensībām klusēja, visai skopa 

informācija drukātos izdevumos parādījās tikai 1950.gadu sākumā.  

 



3 
 

  

Lepojamies, ka vēsture saglabājusi daudzu Latvijas ugunsdzēsības sporta 

atlētu vārdus un sasniegtos panākumus, tā Sergejs Habārovs, 1945.gada Rīgas 

absolūtais čempions, daudzpusīgs sportists, kas uzaudzis Latvijā un pazīstams 

pasaulē. PSRS un Sociālistisko valstu sadraudzības čempionātu uzvarētāji un 

rekordisti – Nikolajs Sorokins, Viktors Kivirenko, Vladimirs Čavkins, Juris 

Špiguns.  

Daudz rūpju un prasmes ielika Visvaldis Voins kā treneris un ugunsdzēsības 

sporta organizators Latvijā. 

 Jauniešiem 2 reizes pēc kārtas, pārstāvot PSRS, 39.vidusskolas meiteņu 

komandas, Jāņa Broka audzēknes: Anita Elerte, Zane Bumbiere, Ilze Priede, 

Anita Broka, Ingrīda Kārkliņa, Liāna Račkovska, Indra Masule, Indra Rudzīte – 

1979.gadā un Tatjana Pustovālova, Rita Pankēviča, Gunta Upmale, Renāte Uzāre, 

Agita Zērande, Dace Kaļinka, Dace Rundvāle un Inese Jirgensone 1981.gadā 

uzvarēja Pasaules jauniešu meistarsacīkstēs. Pamatā Vitālija Rozgaļa audzēkņi: 

Ģustavs Čačs, Jānis Mikuckis, Aivis Mucenieks, Rets Baumanis, Aleksandrs 

Miļņikovs, Oļegs Kuzmins 2014.gadā un Patriks Dambergs, Roberts Špiguns, 

Mārtiņš Lastovskis, Jānis Kalniņš, Aleksis Ratenieks un Daniels Gruntiņš 

2019.gadā izcīnīja Pasaules jauniešu čempiona titulu disciplīnā “izvēršanās 

kaujai”, Rets Baumanis ir arī 2013.gada pasaules čempions vingrinājumā “šķēršļu 

joslas pārvarēšana”.  

Ar 2022.gadu ierastās ugunsdzēsības sporta disciplīnas strauji transformējas, 

ieviešot jaunu, kompleksu vingrinājumu sistēmu, tuvinātu reāliem ekstremāliem 

apstākļiem dzēšot ugunsgrēku un veicot daudzveidīgus glābšanas darbus un prasa 

no sportista izcilu veselības stāvokli un spēju īsā laikā pārvarēt ievērojamu fizisku 

slodzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

GUNSDZĒSĪBAS  SPORTA  ATTĪSTĪBAS  VĒSTURE  LATVIJĀ 

 

Dažu, par slavenību atzītu cilvēku, attieksme pret “ļaunu uguni”:                                 

    Visā pasaulē pazīstamais krievu dziedonis un aktieris Fjodors Šaļapins par ugunsgrēka dzēšanā parādīto 

varonību tika apbalvots ar ugunsdzēsēja nozīmi.                                                                      

    Slavenais krievu rakstnieks Antons Čehovs, dzīvodams Meļikovas ciemā, organizēja ciema brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju vienību. Pēc tam panāca, ka tika uzcelts ugunsdzēsības šķūnis un ūdens tvertne, kā arī 

iegādāts ugunsdzēsības inventārs. 

 

     Šajā sporta veidā neiztiek arī bez profesionālās tehnikas. Tādu ražoja arī Rīgā. Tās ražotnes pirmsākumi 

atrodami 19. gadsimta pirmajā pusē. 

Vārds žurnāla “Požarnoje delo‘’ (Ugunsdzēsība)  ārpus štata korespondentam V.Titkovam: “…1812.gada 

13.aprīlī Sanktpēterburgā un Maskavā tiek izveidoti ugunsdzēsēju depo ar darbnīcām. Kurās, kā rakstīts 

lēmumā, “jāizgatavo visāda veida un nozīmes ugunsdzēšamie instrumenti un tie izsūtāmi pa visām 

guberņām”… Guberņas pilsētas sūtīja uz  depo apmācībai pa trīs spējīgiem cilvēkiem… Beigušie skološanu 

tiek ieskaitīti ugunsdzēsības komandas štatā ar saistību nostrādāt 15 gadus un visu šo laiku tiek atbrīvoti no 

rekrūša sloga… Tā radās darbnīcas Kazaņā, Kijevā, Penzā, Rjazaņā, Rīgā, Viļņā, Jaroslavļā un Harkovā…” 

 

 



5 
 

 

UGUNSDZĒSĪBAS SPORTS – “Dinamo” stadiona dzīves neatņemamā sastāvdaļa 

    Ugunsdzēsēja-glābēja profesijā sakopots visai daudz nepieciešamu cilvēku īpašību…  Jau senāk, Romu 

impērijā, ugunsdzēsēju vienības veidoja kā elitārās kohortas. (Bija ugunsdzēsēji arī ārpus kohortas – no 

vergu vides, un ja viņi divu-triju gadu laikā veica savu darbu teicami, tos pat iecēla pilsoņu kārtā!)  Kā var 

secināt no rakstiem un literatūras, drosminieku cīņā ar postošu uguni bija gaužām maz un tie paši – no 

izciliem…                                                                                                                                       

Brīvprātīgo ierindā stājās pēc atlases un palika tajā tikai pēc biedru kopēja lēmuma… Kaujā jābūt 

pārliecinātam par “sāna un aizmugures” drošību.                                                                                                                             

Šodienas atlase par atbilstību – izmeklētāka. Ko var secināt, kaut vai no konkursa Ugunsdzēsības koledžā: ik 

gadu uz vienu kadeta vietu – no 8 līdz 13 abiturientiem…                                                                                                       

Daudz sportistu, pat izcili, strādājuši un strādā par ugunsdzēsējiem, sportojot, prasmīgi pielietojot uzkrāto 

un remdējot nepiepildīto cīņas spara tieksmi biežās, līdz šim neizdzīvotās, situācijās… 

     Bez ugunsdzēsības sporta izaugsmes, apskatāmi arī pārējie sporta veidi, kas tika kultivēti vai ieviesti BSB 

“Dinamo” Rīgas nodaļā.   

    “Sports aizrauj ar daudz ko - ar savu nepārredzamību, cīņas spraigumu, cilvēka milzīgo spēju 

neizsmeļamu apliecinājumu. Sports un ugunsdzēsēja glābēja profesija ir cieši saistīti. Ugunsdzēsējam 

glābējam ir jābūt fiziski sagatavotam, drošam un pārliecinātam, tādam, …lai veiktu bīstamus uzdevumus. 

Ugunsdzēsības sports pēc savas izcelsmes ir lietišķais sporta veids, un tieši ugunsdzēsības sports veicina 

morālo un fizisko īpašību ieaudzināšanu, palīdz izstrādāt iemaņas, kas nepieciešams cīņā ar ugunsgrēku un 

veicot sarežģītus glābšanas darbus”, – no Evas Jēkabsones, Latvijas Ugunsdzēsības muzeja Ugunsdzēsības 

attīstības izpētes un izglītojošā darba nodaļas vadītājas, referāta “Latvijas ugunsdzēsības un glābšanas sporta 

attīstība (1937.-2011.)”, Rīga 2011. 

      Pirmās sacensības Latvijā šajā lietišķajā sporta veidā notika Daugavpilī jau 1937.gadā ne tik ar nodomu 
noskaidrot KURŠ stiprākais, bet KURAS daļas ugunsdzēsēji labāk sagatavoti. Arī turpmāk ugunsdzēsības 
sacensībām vienmēr bijusi liela loma profesionālo iemaņu apgūšanā un meistarības celšanā. 
27.feb.1941.g., “Sarkanais sports” Nr.24 
 
(Kad valstī politika “sāka jaukties” vairākās dzīves jomās, arī lietišķie sporta veidi pa daļai zaudēja savu 
amatierisma statusu…)   

 

1941.gads.  

    16.aprīlī pirmās LPSR vēsturē sacensības ugunsdzēsības sportā  

1.patstāvīgajā ugunsdzēsības daļas pagalmā  Maskavas ielā 3, kur dienēja brāļi Haralds un Arnolds Knīši, 
tika rīkotas daļas personāla normatīvu izpildīšanā. Tās organizēja un vadīja daļas priekšnieks A.Ļebedevs. 
(Diemžēl, ziņas par tās norisi un uzvarētājiem nav atrastas.) 



6 
 

  “Bokseris A.Knīsis izdara ugunsdzēsēju vingrinājumus”     

 

 “Atpūta” Nr. 13, 1941.g. 21.03.   “ugunsdzēsēji manevros”      

 

 



7 
 

1944.gads. 

 

  pirmais pēc kara minējums par 
ugunsdzēsēju sacīkstēm, bet… gan ne savā aroda sportā un arī ne savā starpā (šo sacīkšu iznākums presēs 
ziņojumos nav atrasts…) 

 

1945.gads. 

16.-17.aprīlī pirmās Rīgas garnizona sacensības  

rīkotas Čiekurkalnā (bijušajā Šreienbuša BUB) 6. pastāvīgo militarizēto ugunsdzēsēju daļā.  Balstoties uz 
sacensību rezultātiem, tika sastādīta pirmā Latvijas PSR komanda: A.Aigars, V.Bondars, A.Karels, J.Mencis, 
E.Paušs, V.Rubenis, E.Rullis, S.Valpēteris, J.Zagorskis un Laimonis Zilpaušs.  

Tā ņēma dalību PSRS čempionātā ugunsdzēsības sportā  

Saglabājusies ziņa, ka mūsu vīri cīnījušies slavējami un atveduši kopvērtējuma 6. vietu un pirmo lielo 
sacensības pieredzi. 

Tieši šajā gadā piepildīts mēģinājums izveidot pirmos nolikumus ugunsdzēsības sportā… 

    “Arī pēc kara un vēlākajos gados daudzi ievērojami republikas sportisti ugunsdzēsības dienesta atrada 
materiālu atbalstu, darba rūdījumu un piemērotus apstākļus sporta meistarības tālākajai izaugsmei. Daudzi 
no viņiem kļuva par ievērojamiem ugunsdzēsības dienesta darbiniekiem.  
Tie bija: basketbolists, Nopelniem bagātais PSRS sporta meistars Gunārs Siliņš; Nopelniem bagātais PSRS 
treneris basketbolā, sporta meistars Raimonds Kārnītis; basketbolisti – sp.m. Jānis Ostrauhs, sp.m. Jānis 
Baklanovs, sp.m. Elmārs Bušēvics, Tālivaldis Pakalnieks, Ilgvars Beišāns;  hokejisti – Laimonis Zilpaušs, 
Kārlis Ronis; vieglatlēti – sp.m. Arnolds Feldmanis, sp.m. Bruno Selga, Stefāns Masuljānis; biatlonisti – 
Starptautiskās klases sp.m.Vitālijs Urbanovičs, sp.m. Imārs Vilnis, sp.meistari brāļi Augusts un Jānis 
Upeni, sp.m. Jānis Rozentāls; slēpotāji – sp.m. Harijs Upens, sp.m. Jānis Stegmanis, Gunārs Siliņš, Ilgvars 
Āboliņš; handbolists sp.m. ugunsdzēsības sportā Jānis Valeiko; bokseri – Aleksandrs Meņģelis, Viktors 
Rubenis, Alfrēds Sisenis; paukotājs sp.m. Sergejs Habarovs; slidskrējēji – Romāns Baranovskis, Pauls 
Feldbergs; svarcēlājs sp.m. Valentīns Bročs; motobraucējs Ādolfs Januševskis; ložu šāvēji – sp. meistari – 
Imants Meijers un Pēteris Gruzdiņš. Kā arī daudzi citi, kuru vārdus laiks, diemžēl, izdzēsis no manas 
atmiņas. Daudzi no nosauktajiem ir republikas un vissavienības čempioni, starptautisku sacensību 
uzvarētāji.  

Sergejs Habarovs (1915.-1989.) kļuva par mūsu republikas pirmo čempionu ugunsdzēsības sportā, – no 

J.Brežģa raksta “DAUDZSKALDNIS” LAIKRAKSTĀ “Sports” nR.134, 1985.g. augusts. 



8 
 

1946.gads. 

Jūnijā, Rīgas pilsētas militarizēto ugunsdzēsēju sacensības lietišķajā ugunsdzēsības sportā 

tika rīkotas Čiekurkalnā, 6. UD teritorijā (Diemžēl… citu ziņu nav.) 

 

1947.gads. 

Septembrī Latvijas PSR pirmās pēc kara republikas mēroga sacensības  

notika, piedaloties vien trijām komandām – Liepājas, Rīgas un Daugavpils.  Pēc spraigām cīņām 
noskaidrojās absolūtais uzvarētājs – Viktors Rubenis, Rīgas 1.pastāvīgās militarizētās ugunsdzēsības daļas 
seržants, uzrādot vingrinājumā “uzkāpšana pa triecien kāpnēm” 29,3 sek., bet grūto 100 m šķēršļu joslu 
pārvarot 55,4 sek. (1943.g. – Latvijas meistars boksā pusvidējā svarā starp junioriem, 1948.g. – godalgotajā 
vietā “Dinamo” sacensībās riteņbraukšanā šosejā, 1951.g. – 1.vieta Vissavienības neklātienes sacensībās 
burāšanā “Taifun” jahtu klasē).  

 

                     Laikraksts «Советская Латвия»,1947 g. 6.sept.    

 

 ”5.septembrī “Dinamo” stadionā sakās republikas ugunsdzēsēju sacīkstes. Par uzvaru cīnās sešas pilsētu  
izlases komandas no Rīgas, Daugavpils un Liepājas. Pirmajā sacensību dienā tika izpildīts viens no 
galvenajiem sagatavošanās kaujai veidiem – “ugunsdzēsēju sardzes izvēršanās ugunsgrēku dzēšanai”. 
3.pilsētas ugunsdzēsības apsardzes kareivji pārsniedza vissavienības rekordu par 1,7sek un 1946.gada 
republikas rekordu – par 43sek.                                                                                                                                
Otrajā sacīkšu veidā – “100 m šķēršļu pārvarēšanā” ugunsdzēsēji arī sasniedza labākos rezultātus, 
salīdzinājumā ar 1946.gadu. Tā, piemēram, kareivis Sukovs (Latvijas dzelzceļa ugunsdzēsības apsardze) 
veica 100 m šķēršļu joslu 53,2sek. 1947.gada vissavienības rekords – 54,6sek. Kareivis biedrs Rubenis joslu 
veica 55,4sek.  
Sacīkšu pirmā diena uzrādīja mūsu republikas ugunsdzēsēju augstu kaujiniecisko prasmi un meistarību.” 



9 
 

     Sākotnēja sacensību programma bija visai sarežģīta un grūta tādā mērā, ka sacensību laikā pat daži 
dalībnieki guva traumas, bet tas neapturēja sportošanas gribu un aktivitātes auga.   

 

  

 Viktors Rubenis pie trauksmes zvana ceļā uz ugunsgrēku (raksta un foto autors nezināms, laikraksts «Советская 

Латвия” (Padomju Latvija), 1947.g. 12.septembris). 
    Rakstā stāstīts par trauksmes braukšanu uz ugunsgrēku, par Viktora sportisko sasniegumu – “republikas 
čempions”, par drosmi – rāpties pa mājas fasādi no 3.stava uz 4. un prasmīgu darbību cilvēku glābšanā 
ugunsgrēka laikā.                                                        

    Uz to gadu republikā  bija jau 47 republikas kategorijas tieneši, aktīvākie no tiem, kuri ņēma dalību 

visāda mēroga sacensību tiesāšanā – I.Āboliņš, E.Jākobsons, V.Gžibovskis, J.Renebušs, N.Ligers. Lielu 

ieguldījumu tiesāšanas sistēmas pilnveidošanā, būdami sportisti paši, deva H.Upens, J.Levitāns, 

K.Korotkēvičs, V.Siņickis. Vēlāk, par nevainojamu darbu vissavienības un starptautisko sacīkšu tiesāšanā, 

R.Baranovskim, A.Luntam un G.Forandam tika piešķirta Vissavienības sporta tieneša kategorija.  



10 
 

                                              
Sporta dzīve visādos veidos rosījās arī starp BUB ugunsdzēsējiem, arī  “maņevros”.                                                

(Interesanti, cik mierīgi sadzīvo komunistiskās partijas sauklis ar masoņu-iluminātu devīzi…) 

1948.gads.                                                                                 
Rīgas Pārdaugavā, Zeļļu ielā  Rīgas Virsnieku skolā atvēra nodaļu (ar sportisko ievirzi) nacionālo kadru 

apmācībai ugunsdzēsēju dienestam. Nodaļas otrais un pēdējais izlaidums – 1952.gadā. Nodaļas absolventi 



11 
 

– daži ievērojami pat PSRS arēnā sportisti – A.Lunts, R.Baranovskis, E.Sīpiņš, J.Baklānovs, T.Pakalnieks, 

E.Bušēvics, V.Valters, B.Kasickis, V.Žerdiņš, G.Borizo, J.Šumilovs  veica radikālu pavērsienu ugunsdzēsības 

un sporta attīstībā. Skolas sportisko ievirzi kursantiem deva Adalberts Keselrs un Viktors Siņickis. 

    Latvijas PSR dzelzceļa izlases komanda – pirmie Latvijas ugunsdzēsības vienas biedrības sportisti, kas 

piedalās Vissavienības sacensībās. Togad tās risinājās Ļeņingradā. 

   

    “1948. gadā ar komandas sastāva spēkiem uzbūvēja ugunsdzēsības mācības torni. Šis tornis 

ekspluatācijā atradās vairāk kā 15 gadus. Šeit izveda mācības ar personālo sastāvu, kā arī komandas 

iekšējās sacensības. Šeit ilgākus gadus notika ugunsdzēsības sacensības lietišķā sporta veidos kā garnizona, 

tā arī republikas mērogā…”– no St. Masjuļāna atmiņām par darbu 2.UD, Akmeņu ielā 17. 

    
 

  Rīgas 2.UD komanda Latvijas čempionātā, 

1950.30.06.      Par šīm trim sacensībām citu ziņu, diemžēl, nav…   



12 
 

 “1950.gadā 2.UD komanda izcīnīja pirmo vietu ugunsdzēsēju kompleksajā sporta spartakiādē…” – no St. 

Masjuļāna atmiņām (sintakse, ortogrāfija saglabāta oriģināla).        

    “Laika gaitā 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā notika krasas izmaiņas: vispirms tika atcelta 60kg smaga 
izbāzeņa “līdzdalība”, bet 1954.gadā arī augstā sēta un labirints, ko sportisti iesaukuši par “peļu slazdu”. 
Vingrinājuma izpildes gaita kļuva dinamiskāka, sportiskāka un skatītājiem pārskatāmāka un interesantāka, 
bet trenētam vīram tās pārvarēšanai – bija nepieciešams ap 20 sekundēm, – Visvaldis Voins.      

 

1951.gads.  

Vissavienības dzelzceļa ugunsdzēsēju sacensībās  

risinājās Maskavā. Mūsu izlase – J.Renebušs, O.Berzkalns,  P.Vickops,  O.Štelmahers,  M.Jakovļevs,  
L.Kopstāls  un  J.Bernovskis – pelnītā godā – uzvarētāji! 

Ar 1950.  vienkāršoja arī 6 x 100 m ugunsdzēsības stafeti. Izstrādāja un apstiprināja sporta klasifikācijas 
normatīvus; piešķīra sporta klases un PSRS sporta meistara nosaukumus ar attiecīgajiem žetoniem. Sākot ar 
1951.gadu Vissavienības sacensībās čempiona nosaukumu piešķīra,  nevis kā iepriekš – tikai uzvarētājam 
“daudzcīņā”, bet arī uzvarētājam “uzkāpšanā” vai 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā.  

     “Liela nozīme ugunsdzēsības dienesta darbinieku vispusīgai fiziskai sagatavotībai bija piedalīšanās 
dažāda veida sporta nodarbībās, jo tikai fiziski spēcīgs, sportā rūdīts un labu reakciju apveltīts cilvēks spēj 
sevišķi grūtos apstākļos izpildīt neparedzētus uzdevumus, kādi var rasties ugunsgrēku likvidēšanā vai 
glābšanas darbos…” – tā Visvaldis Voins, “Latvijas ugunsdzēsības sporta vēsture”.  

Kopš 1950.gada starp Latvijas profesionālajam ugunsdzēsēju komandām (PUK nebija militarizētas un to 
pakļautībā) izveidojās tradīcija rīkot katru gadu savā starpā ugunsdzēsēju sacensības, tuvinātas darba 
apstākļiem un vienkopus arī – tīri sporta elementiem, izcīnot tiesības paturēt gadu savā īpašuma Pārejošo 
balvu – Lukašēvica kokā grieztu, pārklātu ar bronzas un alumīnija krāsu, ugunsdzēsēja tēlu…         

                   

                      PUK komandu sacensību 1950.-1961.gadu “Pārejošā balva”.  



13 
 

      Pirmie šīs balvas ieguvēji 1950.gadā – Ventspils PUK komanda un – vēl reizi 1957.gadā.  1951.gadā – 
Valmieras PUK.  Bauskas PUK censoņi arī svinēja uzvaru vienu reizi – 1955.gadā.  Daugavpils 1.PUK 
komandā izrādījās visveiksmīgākie un spējīgākie, viņu panākumu gadu klāsts visai prāvs: 1952., 1953., 
1954., 1956., 1958. un 1959.gads. Cēsis PUK – pēdējie ieguvēji: 1960. un 1961.gads.   
    Skulptūru Muzejam atdeva cēsinieks, pensijā izgājis ugunsdzēsējs, Dzintars Bartušēvics. Vēsturiskas ziņas 
par dāvinājumu Bartušēvica k-gs nespēja sniegt. Vienīgais, kā bija teikts, – “pircis no kāda “bomžika” garāžu 
un tās “hlamā” atrasta” Pārejošā balva…                                                         

     Tas, ka atrasta Cēsīs – visai loģiski, jo pēdējos divus Balvas izcīņas gadus, 1960. un 1961., viņa glabājās 
pie Cēsis ugunsdzēsējiem. 

Gods un pateicība! – cilvēkiem, kuri saglabāja šo, prasmīgu roku ozola kokā darinātu, ugunsdzēsēja 

atveidojumu – vienam, kas neiznīcināja, varbūt paša, komandas sastāvā, iegūta balva (var būt, ka pēcteča 
cieņa lika saglabāt), otram – par izpratni, –  ka atradumam ir vēsturiska vērtība…  

     Maza atkāpe ar liecību:  Ābrams Kaplans – par darbu ugunsdzēsības dienestā 1951.-1984.g. (pieraksti 
1989.g., LUM 5082.)     
     “…1951.gada aprīļa beigās iesāku dienēt 1 atsevišķās militarizētas ugunsdzēsēju komandā (AMUK) 
tagadēja 1 patstāvīgā militarizēta ugunsdzēsēju daļa – 1 PMUD. Tur dienēja daudz labu ugunsdzēsēju, kas 
pašaizliedzīgi dzēsa ugunsgrēkus, radot īstus varonības paraugus. Daudzi no viņiem bija īsti meistari 
ugunsdzēsēju lietišķajā sportā, kā Ivankovs, sporta meistars ugunsdzēsēju sportā un “gorodki” spēlē, 
Rubenis, Morozovs, Ķepe (tagad docents RPI), Kuplis u.c. (izdalījums mans – G.J.) Starp Maskavas un 
Gaiziņu ielām un centrālo rūpniecības preču tirgu pagalma, iežogota augstu mūra sētu, bija ierīkots īsts 
ugunsdzēsēju lietišķo sportu treniņa laukums. Stūrī pie tirgus bija uzcelts mācības tornis, visapkārt 
pagalmam bija ierīkots 100 m šķēršļu skrējiena skrejceļš ar 3,5m augstu lielo sētu, kas bija jāpārvar, 
izmantojot bomjkāpnes ,maza 2m augsta sēta, bums, un 20m gara, tā dēvēta “mišelovka” (peļu slazds – 
G.J.). Šinī treniņu laukumā dienu no dienas, sākot no agra pavasara līdz vēlam rudenim trenējās jaunākie un 
spēcīgāko dzēsēji. No 1 komandas (daļas) personālsastāva izlasīja 10 labākos sportistus, sastādīja 1 AMUK 
izlases komandu, kuru trenēja Helsinku olimpiādes dalībnieks sporta meistars paukošanā Sergejs Habarovs. 
Un tādēļ nav jābrīnās, ka rezultāti neizpalika. 5 gadus pēc kārtas1 PMUD (pielietosim tagadējo nosaukumu) 
iekaroja republikas čempiona nosaukumu un 3 gadus pēc kārtas Rīgas garnizona čempiona nosaukumu 
ugunsdzēsēju lietišķā sportā. Toreiz vēl biju jauns un arī man iznāca tas gods piedalīties šinīs sacensībās…” 
(Saglabāta oriģinālteksta ortogrāfija un sintakse – G.J.) 

    Kaplana atmiņas zelta vērtas (nākušas no aculiecinieka un paša līdzdalībnieka). Pirmkārt, jau tad 
regulārajiem ugunsdzēsēju-sportistu treniņiem pievērsa lielu uzmanību. Otrkārt, ir tieša liecība – ar ko 
konkrēti Ugunsdzēsības dienestā bija nodarbināts Sergejs Habarovs. Treškārt, Rīgā jau bija, mantota vai 
pēc kara laikā veidota, ugunsdzēsēju sporta bāze (par kuras izcelsmi tagad var tikai minēt). Četrkārt, 
paralēli pilsētu ugunsdzēsēju komandu republikas čempionātiem eksistēja arī republikas mēroga sacīkstes 
ugunsdzēsēju militārām vienībām (“zem vienota karoga” mēģinājums noskaidrot republikas spēcīgāko 
komandu sākas, šķiet, ar 1947.gadu, kaut “sadale” eksistēja vēl ilgi). 

 

1952.gads.  

PSRS IeM Galvenās ugunsdzēsības pārvaldes meistarsacīkstes vieglatlētikā notika Maskavā. 

Rīgas dinamiete Milda Rambeka uzvarētāju vidū: 100 m – 12,5, 200m – 26,2 gludos un 80m b/s – 11,9. 

 

 



14 
 

1953.gads.  

10. Vissavienības sacensības ugunsdzēsēju lietišķajā sportā 

Šajās sacensībās piedalījās vien piecas Savienības republiku izlases. 

    Ugunsdzēsības sporta nolikuma papildinājumi un izmaiņas no 1955.gada žurnāla Nr. 3 «ПОЖАРНОЕ 

ДЕЛО» (UGUNSDZĒSĪBA) L.Deņicina raksta: 

  
    “Vissavienības sacīkstes notiks pēc jaunās programmas. Pirmo reizi programmā iekļautas sporta 
vingrošanas disciplīnas (stienis, līdztekas, zirgs un trešās sporta klases brīvās kustības). 
    Sacensības vingrošanā rīkotas pēc Fiziskās kultūras un sporta Komitejas pie PSRS Ministru Augstākās 
Padomes vienotās klasifikācijas programmas noteikumiem uz 1954.-1955.gadu. izmaiņas ieviestas       
100m šķēršļu joslā un ugunsdzēsības stafetē: no joslas izslēgts “peļu slazds” un augstās sētas pārvarēšana, 
no stafetes – augstās sētas pārvarēšana, “peļu slazds” un divkārša slīpņu jumta pārvarēšana. Stafete tagad 
sastāv no četriem etapiem pa 100 m. 
 (Augstās sētas izslēgšana no programmas bija ļoti vēlama, tā veicināja traumatismu. Nevienas sacensības neapgājās 
bez dzīslu sastiepšanas, pat kāju lūzumu…) 
    …Ieviestās programmā, trešās sporta klases brīvās kustības daudziem sportistiem no sākuma izpildījumā 
padevās grūti, bet pastāvīgu treniņu rezultātā kļuva pilnīgi pieejamas.  Nepieciešams atzīmēt, ka regulārās 
nodarbes vingrošanā veicināja rezultātus lietišķajos sporta veidos (triecien kāpnes, josla), kaujas vadi sāka 
ātrāk un saliedēti darboties izvēršanās kaujai.”  

Ja, nu, vingrošana būtu palīdzējusi patiesi – būtu arī palikusi turpmāk. Bet tās “pēdas” turpmāk neesmu atradis. 

1954.gads. 

                             
 



15 
 

 Ziņa, kuru pēc ilgstošiem meklējumiem un, pateicoties Daugavpils arhīva lasītavas darbiniecei Indrai 
Skrindai, Muzejam  izdevās iegūt, kā pirmo oficiālo paziņojumu par augstākminētās Pārejošās balvas izcīņu 
starp Latvijas ugunsdzēsējiem  šajā laika sprīdi.  

    Tulkojumā: “Ugunsdzēsēju komandu sacensības uzvarētāji. 
    Ik gadu Rīga notiek republikas pilsētu ugunsdzēsēju komandu sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā.                                                               
Daugavpils pirmā ugunsdzēsēju komanda, pilsētas ugunsdzēsības nodaļas priekšnieka b.Zubova vadībā, 
kas nesen piedalījies šajās sacensībās, trešo reizi (pēc kārtas – G.J.) ieguva pirmo vietu republikā. Komanda 
apbalvota ar pārejošo balvu un Ugunsaizsardzības pārvaldes Goda rakstu. Individuāli pirmo vietu ieguva: 
bīdkāpņu uzstādīšanā un uzkāpšanā torņa 3.stāvā – nodaļas komandiera vietnieks b.(iedrs) Butrims un b. 
Dmitrijevs, ugunsdzēsības stafetē bb. Krasovskis, Titovs, Butrims, Pudāns un Afanasjevs.                    
V.Zagorskis, pilsētas ugunsaizsardzības nodaļas sekretārs.” 

    Vai nu spēkošanās savā starpā patiesi bija sīva, vai nu Cēsis PUK vadība bija ļoti godkārīga un veicināja 
savu ugunsdzēsēju sportistu iemaņu izaugsmi, bet daugavpiliešu hegemonija tika cēsinieku pārtraukta un 
kauss palika pie viņiem 1960. un 1961.gadu.  

1955.gads.  

Augusta sākumā notika Rīgas pilsētas Jūrmala rajona, Ķemeru, Slokas un citu Rīgas rajonu 
ugunsdzēsēju komandu sacīkstes ugunsdzēsības sportā… 

 “…Lielupes malā Majoros, pie pārceltuves… nupat dots starts divām komandām. Viens no komandas paķer 
hidropultu un jož prom… Abi pārējie žigli iesmeļ no vannas pa spainim un drāž nopakaļ. Apmēram 50m 
attālumā visi apstājās, un… veic pēdējo operāciju: divi lej hidropultā ūdeni, viens veicīgi pumpē… uzvar tā 
komanda, kurai pirmajai hidropulta šļūtenes galā parādās ūdens… vislabākās sekmes bija dzelzceļnieku 
ugunsdzēsēju komandai, kas visas darbības veica 11,2 sekundēs… 4m augstās mājas sienas maketa… tikai 
3,1 sekunde pagāja, kad Dzintaru 1. komandas dalībnieks Valdis Meijers un dzelzceļnieku pārstāvis Osvalds 
Štelmahers ar šļūteni kaklā uzrausās pa kāpnēm līdz “nama” logam un nostājās uz platformas… Ne sliktāk 
to izdarīja arī jaunietis Juris Liepiņš (Dzintaru 1. komanda) – 3,5 sek. No sievietēm pirmā bija Ārija Jaunzeme 
(Rīgas pils. 1. apvienotā komanda) ar laiku 5,0 sek. 
    Saistoši risinājās t. s. izvēršanās – sacensību veids, kurā katrai komandai, nostājoties uz starta sporta 
tērpos, visīsākajā laikā vajadzēja saģērbties, iedarbināt motorsūkni un vērst ūdens strūklu pret “dzēšamo 
objektu”. Te uzvarēja: vīriešiem – Slokas 1. komanda, sievietēm – Zaķusalas komanda, bet jauniešiem 
Milgrāvja komanda…” – pēc 10.augusta “PJ” V.Silāja raksta “Būtu nācis ātrāk ūdens”. 

 

No 7. līdz 10. augustam 10. Vissavienības sacensības ugunsdzēsēju lietišķajā sportā  

risinājās Kijevā (Ukrainas PSR galvaspilsēta). Dalību ņēma 11 savienoto republiku izlases komandas.  
Dalībnieki bija sadalīti divās grupās: 1. – deviņas komandas, uzrādījušas 1953.gada sacīkstēs labākos 
rezultātus; 2. pulcēja 12 komandas, to starpā arī Latvijas izlase. Ieskaitē tika ņemti vērā komandējošā 
sastāva un ierindnieku rezultāti.  
Triecien kāpnēs: komandējošais sastāvs – 42,0, 2.vieta; ierindas sastāvs – 122,6, 3.vieta; 1.vieta 
Baltkrievijas komandas  komandējošais – 41,5, Gruzijas PSR ierindas sastāvs – 1:27,0. 
Ugunsdzēsības stafetē – 1:34,2, 9.vieta; 1.vietā Sverdlovskas profesionālā tehniskā skola – 1:26,5.   
Šķēršļu joslas pārvarēšanā: komandējošais – 57,1, 4.vieta;  ierindas – 175,7, 7.vieta; Harkovas 
profesionālā tehniskā skola – 53,3, ierindas Sverdlovskas profesionālā tehniskā skola – 162,4. 
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana torņa 3.stāvā – 39,8, 6.vieta; Harkovas profesionālā tehniskā 
skola – 38,6. 
Vingrošanā – 188,15 punkti, 11.vieta;  Harkovas profesionālā tehniskā skola – 216,15 punkti. 
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa – 2:29,2, 9.vieta; Čeļabinskas apgabala izlase – 2:10,8. 
Kopējo punktu skaits: Gruzijas PSR – 26,5; Harkovas profesionālā tehniskā skola – 31,5;  
Baltkrievijas PSR – 34,0… Latvijas PSR 7.vietā. 



16 
 

    Vērtējot sacensību rezultātus, šajā pat mēnešrakstā sporta meistars K.Černišenko sniedz savu vērtējumu 
un kritisku ieskatu to gaitā. Īsumā daži būtiski izvilkumi. 
    “…vai lietišķā sporta attīstība atbilst mūsu laikmeta dzīves prasībām, vai viņš iegūst pietiekošu izplatību 
ugunsdzēsēju komandās, vai patiess šā sporta veida pats saturs un, beidzot, vai pilnīgi mūsu sacensību 
noteikumi? 
…neapšaubāma rezultātu izaugsme… bet, kā likums, tos uzrāda šaurs sportistu loks – no Ukrainas,  
atšķirīga. Tas viss – metodisku pamācību un labi pārbaudītu paņēmienu sniegšanas trūkums… Galvenā 
Ugunsdzēsības Pārvalde vairākas reizes pacēlusi jautājumu par treniņu metožu apmaiņu, bet treneri šādu 
iniciatīvi neatbalstīja… Pat sacīkšu ikgadēja filmu hronika, kas spētu kalpot par mācības uzskatu līdzekli, 
nekur netiek rādīta… 
…nepieciešamība “tuvināt” vērtējumus un metodiku dažās disciplīnās, paredzētās ugunsdzēsēju 
reglamentos un lietišķajā sportā. 
…nepieciešams veicināt, pielietojamās stafetes pēdējā etapā, tehnikas nevainojamu darbību… 
…skaidrs ir viens: pa tik cik sports  – galvenā sastāvdaļa ugunsdzēsēju kaujas gatavības celšanā, viņam 
pievēršama ikdienas uzmanība, ne tik no sacensības uz sacensību.” 

   
  Skats no sacensību atklāšanas parādes. No V.Voina personāla arhīva. Foto autos nezināms                             

1957. gads.                                                                                              
Vissavienības ugunsdzēsības sporta sacensībās   

piedalījās komandas no visām republikām, izņemot Moldāviju. 

   Pārkārtojumi un  pilnveidošana sporta disciplīnu vingrinājumos turpinājās: Tā ugunsdzēsības stafeti 
“ietilpināja” vienā stadiona skrejceļa aplī (4 x 100m) ar degoša šķidruma nodzēšanu pēdējā stafetes posmā. 

    “Atzīmējot padomju ugunsdzēsēju organizācijas 39. gadadienu, Rīga notika sacensības ugunsdzēsības 

sportā. Sacensībās piedalījās 14 komandas – gan Iekšlietu ministrijas un Baltijas kara apgabala militarizētās 

ugunsdzēsēju vienības, brīvprātīgie ugunsdzēsēji, gan arī rūpnīcas “VEF” komanda. 

    100m šķēršļu joslas pārvarēšanā, ar ko ievadīja sacensības, uzvarēja Jūrmalas rajona 4.militarizētās 

daļas ugunsdzēsējs I.Dimitrovičs.  Ugunsdzēsēju 4x100m stafetē uzvaru izcīnīja Kirova rajona pārstāvji, 



17 
 

bet kaujas izvēršanā par uzvarētāju kļuva Ļeņina rajona 2.militarizētās daļas komanda. 

     Labāko sniegumu kāpšanā ceturtajā stāvā rādīja Maskavas rajona 1. militarizētās daļas pārstāvis 

K.Ivanovs. Šīs pašas vienības dalībnieki A.Kuplis un S.Millers bija pārākie triju posmu izlaižamo kāpņu 

uzstādīšanā. 

     Sacensības, kurās teicamus sniegumus rādīja daudzas komandas un to dalībnieki, lieku reizi pierāda to, 

ka tautas materiālo vērtību sardzē stāv drosmīgi ļaudis, kas ik brīdi gatavi savaldīt uguns postošo 

darbību,”– E.Liepiņa raksts “Tautas materiālo vērtību sardzē” laikrakstā “Padomju jaunatne” par 17.aprīli. 

Augusta vidū brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu sacensības  

Tās pulcējās “Rīgas Jūrmalā, Majoros, un notika trijās disciplīnās – ugunsdzēsēju stafetē, darbībā ar kāpnēm 

un izvēršanās kaujai… Kopvērtējumā no 13 komandām pārākās izrādījās Zaķusalas, Mellužu 1 un Dzintaru 

II komanda. Jauniešu grupā pirmo vietu izcīnīja Dzintaru pārstāvji, aiz viņiem – Kundziņsalas un Melllužu 

jaunie ugunsdzēsēji. Goda rakstus izcīnīja Zaķusalas skolnieču komanda. Katra no jaunajām ugunsdzēsējām 

saņēma balvu – grāmatu”, – V.Kalrozes raksts “Sacenšās ugunsdzēsēji” laikrakstā “Padomju jaunatne” par 21.augustu.   

    Jāatdzīst, mūsu vadošais sporta ziņu sniedzējs laikraksts “Sports” nepievērsa savu uzmanību lietišķajiem 
sporta veidiem. Kopš 1955.gada, kad sāka iznākt, līdz 1961.gada beigām sastapu vien divus īsus rakstus par 
ugunsdzēsēju sacīkstēm. Zemāk ievietots pēdējais, ar 1958.g. 30.septembri. 

               

 

 

1958. gads.    

13-14.aprīlī Latvijas PSR IeM rīkotas Rīgas garnizona ugunsdzēsības sacensībās  

notika “Uzvaras” laukumā, – ar pilsētas militarizētām vienībām piedalījās arī Baltijas Kara apgabala, Latvijas 
dzelzceļa, rūpnīcas «VEF» un Kirova rajona BUB komandas.                                                                                                   
“Uzvaras laukumā notika sacīkstes 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: ugunsdzēsējam kaujas apģērbā un 
aprīkojumā bija jāpārvar 1,5m augstu “sētu”, jānoskrien pa bomi ar diviem šļūteņu rituļiem, jāsavieno 
(katru atsevišķi) ar sazarojumu (skrejceļā) un ar stobru, jāizveido 40m garu šļūteņu līniju.”                                                                                                                                      
Ar vienādu laiku dalītajā 1.vietā Ivankovs (1.daļa) un Bajārs, 2. – Sprincis (abi – 5.daļa).                                                                                                   
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4. stāvā 1.vietā Ivankovs (1.daļa) – 19,2; komandām – 3.daļa.                  
Triju posmu izbīdāmās kāpnes uzstādīšanā ātrākie – Aļeksejevs un Gurins (2.daļas ugunsdzēsēji).                                                                                                                                              
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē: “1.etapā jāpārvar bomis,  2. – 1,5m augstā “sēta”,  3. – kā joslā, jārīkojas 



18 
 

ar šļūtenēm,  4. – jāaiznes divus ugunsdzēšamos aparātus un jānodzēš 2m2 pannā degošu šķidrumu.”                                                                                                                             
Īpašu interesi izraisīja “izvēršanās kaujai” ar ugunsdzēsības mašīnām , kura iesākās ar 100 m garu 
ūdensvadu izveidi, saķēdējot vairākus šļūteņu rituļus, no ūdens krātuves līdz degošai vietai un divu uguns 
avotu nodzēšanu; uzvarēja, demonstrējot apskaužamu veiklību un komandas saliedētību, Maskavas rajona 
1.daļa. Sacensības sniedza pārskatāmu priekšstatu par dalībnieku teicamu ugunsdzēsības taktikas izpratni, 
lielisku fizisko sagatavotību un neizsīkstošu cīņas sparu.  Kopvērtējumā, pēc spraigas cīņas, – 1.vietā 1.daļa 
(Maskavas raj., priekšnieks b. Kozins), 2. – Latvijas DZ 1.posms/2.daļa (Ļeņingradas raj., pr. b. Sokoļenko), 
3. – 3 .daļa (Kirova rj., b.Neimanis).  (Pēc P.Dudareva raksta 1958. 17.aprīļa numurā «СМ».) 

 

 
Bomja pārvarēšana 100 m šķēršļu joslā.  I.Sjomina foto.     

Augusta sākumā notika XII Republikāniskas sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā  
Uz starta izgāja 24 no Latvijas spēcīgākajām komandām – Rīgas, Liepājas, Ventspils, Daugavpils, Cēsis, 
Kuldīgas. “Dinamo” stadionā, starp divām saslietām gaisā trepēm, lozungs – “Sveiciens sacensību 
dalībniekiem!”. Programma piecas disciplīnas.                                                                                                                                                              
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietu ar teicamu rezultātu – 23,6 sek., kas ir augstāks par PSRS 
rekordu, izcīna Kārlis Siliņš, 2. ar laiku – 28,2 – Novikovs.                                                                          
Uzkāpšana ar triecienkāpnēm ātrākais N.Ivankovs – 19,4.                                                                
Ugunsdzēsības stafetē 1.vietu ieguva ugunsdzēsēju komanda Nr.1197 – 01:03,5, otrie – ugunsdzēsēju 
komanda Nr.1 – 01:04,0.                                                                                                       
Triju posmu trepju uzstādīšana 1.vietā ugunsdzēsēju komanda Nr.3 – Mārtiņš Sprincis un Jānis Sondars, 
aizraujošajā cīņā atkārtots republikas rekords.                                                                                                      
Izvēršanās kaujai rezultāti pārsteigumus un izmaiņas vietu iespējamai sadalei neienesa un beidzās ar 
ugunsdzēsēju komandas Nr.1 uzvaru.                                                                                                                         
Kopvērtējumā vietas sakārtojās: 1.– komanda Nr.1 (Rīgas Maskavas rajons),                                                     
2.vietā komanda Nr.2 (Rīgas Ļeņina rajons), 3. – ugunsdzēsēju komanda Nr.8.  

 



19 
 

1959. gads.  

 

XII Vissavienības ugunsdzēsības sporta sacensības 

 
 

                          “Cīņa”, 1959.g. 7,jūlijs           

    

 Šā gada «Пожарное дело» Nr.10 rakstā “Iznākums un perspektīvas” žurnāla trijos atvērumos, sniegts 

plašs pārskats. 

Komandu vērtējumā vietas sadalījās: Ļvovas PTS, Maskava, Ukrainas PSR, Ļeņingrada, Harkovas PTS. 

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm torņa 4.stāvā: V.Tarasenko (Ukrainas PSR) – 17,9; V.Koļada (Krasnodaras 

novads) – 18,0; G.Bujanovs (Ukrainas PSR) – 18,0. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: I.Barajevs (Ļeņingrada) – 22,2; N.Isajevs (Maskava) – 22,6;  

V.Gijevskis (Krasnodaras nov.) – 22,6. 

Trepju uzstādīšanā un uzkāpšana torņa 3.stāvā: V.Staļņičenko, S.Dvorņičenko (Ukrainas PSR) – 17,4; 

V.Komoročkins, A.Mozoļs (Kijeva) – 17,5; G.Bujanovs, V.Balabuha (Ukrainas PSR) – 17,6. 

Divkaujā: N.Isajevs (Maskava) – 41,0 (18,4+22,6); O.Stojanovičs (Ļvovas PTS) – 41,4 (18,5+22,9); 

I.Barajevs (Ļeņingrada) – 41,5 (19,3+22,2). 

 



20 
 

Ugunsdzēsības stafetē: Harkovas PTS – 1:18,9; Kuibiševas apgab. – 1:19,7; Krasnodaras nov. – 1:20,6. 

Izvēršanās kaujai: Maskava – 2:55,0; Kijeva – 3:05,4; Ukrainas PSR – 3:11,3; Ļeņingrada – 3:12,2. 

   

   Šī raksta vienīgā ziņa par Latvijas PSR komandu pusteikumā: “…viņā (sacensībās – G.J.) piedalījās visu 

savienības republiku izlases (izņemot Moldāvijas un Lietuvas PSR)…” 

    Šajās sacīkstēs dalībnieki, iekļāvušies sporta meistara normatīvā, saņēma, atbilstošu  savam sporta 

veidam, PSRS sporta meistara krūšu nozīmi (tampaka kausējuma 15,5x24,5mm taisnstūris, sudrabojums 

oksidēts, zvaigzne sarkanas emaljas, vārds “lietišķā” uz zilas emaljas fona) .  

 

 

1960.gads.   

    

  Žurnālā «Пожарное дело» Nr.3 publicētas izmaiņas sporta klasifikācijas normās (saskaņā ar 

Nolikumu par sporta un tiesāšanas kvalifikāciju ugunsdzēsības lietišķajā sportā, apstiprinātu 1959.gadā, no 

1960. gada janvāra mēneša ieviesti jauni klasifikācijas normatīvi): 

 

Disciplīnas Sporta meistars 1. sporta klase 

  100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 23,0 24,0 

  Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā 18,0 19,0 

  Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācības torņa 4.stāvā 17,6 18,6 

  Divkauja (divu pirmo disciplīnu iegūto laiku summa) 42,4 44,4 

 

 

Aprīlī par godu PSRS ugunsdzēsēju 42.gadadienai  
Rīgā risinājās ugunsdzēsības sacensības.                             
Šķēršļu joslas pārvarēšanā labu rezultātu uzrādīja viens no agrāk pazīstamajiem sprinteriem R.Bajārs.  
Disciplīnā ar “izbīdāmām kāpnēm” uzvarēja D.Dziedātājs/V.Rubenis, ka otrie palika L.Liepiņš un 
pazīstamais ātrslidotājs P.Felsbergs. 

     Protokolus par šīm un citām sacensībām 90.gadu sākumā iznīcināja, kā tas “bija pieņemts” – visu 
“padomisko”. Nepaturot ko nebūt ne prātā, nedz sirdī…       

     Sava darbā barojos no skopiem laikrakstu materiāliem. 

    Arī iepriekšējos gados tika rīkotas plaša mēroga republikas BUB darbinieku sacīkstes, bet šī tēma –

pamīšus manīs uzdotai…  

   “Ugunsdzēsības sporta straujo izaugsmi, treniņā metožu un sistēmu ieviešanu galvenokārt 
veicināja ugunsdzēsības dienesta sportiskā būtība, kā arī saiknes ar daudziem olimpiskajiem un 
tehniskajiem sporta veidiem un sportistiem.” – Visvaldis Voins. 



21 
 

 
 

1961.gads. 

Latvija sāka veidot republikas izlases komandu un “izgāja uz starptautisko arēnu” – ik gadu tika rīkoti 
Baltijas valstu čempionāti, kas pēc kārtas notika katrā republikā, un līdz 1964.gadam it kā novārtā palika 
lielāka mēroga vietējās sacīkstes… 



22 
 

            24.-25.septembrī I Baltiju valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Rīgā, iekārtotā ugunsdzēsības sacensībām “Dinamo” stadionā. Uzvarētāju godā: uzkāpšanā ar 
triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā – 18,8  un divcīņā – N.Ivankovs, neveiksmi piedzīvoja Latvijas 
rekordists šajā disciplīnā Ilmārs Mazbrālis, bet vēlāk tika pieteikts skrējiens rekorda uzlabošanai – 18,0 sek. 
– atkārtots pašam piederošais Latvijas PSR rekords.  100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzvarēja 
N.Ivankovs – 22,2 sek., atkārtojot PSRS rekordu. Ar izbīdāmām trīs posmu kāpnēm  labākie – vīri no 
Latvijas – Nikolajs Ivankovs/Alberts Millers – 16,8 sek.  Kopvērtējumā uzvarēja Lietuva, 2. – Latvija.  

             Ilmārs Mazbrālis pēc rekorda atkārtošanas.    
                                                                                                                                                        A.Nikolajeva foto 

1962.gads.  

Republikas 16. čempionāts lietišķās ugunsdzēsības sportā  

pulcēja Rīgā “Dinamo” stadionā spēcīgākās komandas – reģionu uzvarētājas – Rīgas 1., 2., 3., Liepājas, 
Jūrmalas, Ventspils, Cēsis, Tukuma un Daugavpils ugunsdzēsības daļas komandas.                                                                                                                         
Uzkāpšana ar triecien kāpnēm 4.stāvā uzvarētājs Ilmārs Mazbrālis – 18,3 sek.,                                                
2.vietā Nikolajs Ivankovs – 18,7,  3.vietu ieņēma M.Sprincis.                                                                               
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  uzvarētājs Ilmārs Mazbrālis – 21,7 sek.                                                     
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā dalīta 1.vieta starp I.Ribkins/H.Āboliņš (Rīga) un J.Liepiņš/l.Bikars (Cēsis).  
Stafetes skrējienā  uzvarēja J.Sondars, V.Valters, P.Felsbergs un M.Sprincis (Rīgas 3. UD) 

2. Baltiju valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā Tallinā                                                        

Kopvērtējumā 1.vietā – Igaunijas izlase, 2. Latvija.                                                                                               
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Ilmārs Mazbrālis – 18,5, 2. – Jarvs (Igaunija) – 18,8.              
Izbidāmo kāpņu uzstādīšanā veiklākie – Nikolajs Ivankovs/Alberts Millers – 17,8,                                                                 
2. – Tijtuss un Kaars (Igaunija) – 18,0.                                                                                                                        
Izvēršanās kaujai izveicīgākā Igaunijas komanda – 01:30,6, Latvijas vīriem neveiksme – 02:11,0.                                                                                      
Stafetes skrējienā  1.Lietuva – 01:25,0,  2. Igaunija – 01:28,5, Latvijai jāpaliek pēdējai – 01:29,9.        
Sacensības rādija augstāku sagatavotības līmeni par iepriekšējām: sporta meistara normatīvu sasniedza 4 
dalībnieki, uzrādīti divpadsmit I klases rezultāti.  – raksts no Igaunijā izdotā krievu valodā laikraksta 
“Sardzē”, 1962.gads 11.augusts.  
(Pretstatā mūsu IeM informatīvā izdevuma “SARDZĒ” (abās valodās), ziemeļkaimiņi analoģiskajā preses 
izdevumā visai pamatīgi aprakstīja ne tik vien starprepubliku sacīkstes, bet arī dažāda mēroga vietējās…  
 

Pieauga uzmanība lietišķajam sportam arī valsts mērogā: 1963.gadā ugunsdzēsības sports tika iekļauts  

 



23 
 

                                           Vissavienības vienveida sporta klasifikācijā. 

 

1963.gads. 

Pirmais Latvijas čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

notika Rīgas stadionā “Dinamo”. Čempionātu uzvarētāju sarakstu atklāja dinamieši – liepājnieks Stepans 
Skorubskis un Rīgas ugunsdzēsēji Vasīlijs Jeršovs un Stepans Gurins.  

     “Lai labāk izprastu mūsu – ugunsdzēsības sporta attīstības ceļus un iespējas, nedrīkstam neminēt to 
cilvēku vārdus (galvenokārt republikas ugunsdzēsības darbiniekus), kuri bija pareizi izpratuši šā sporta 
attīstības ceļus... Šī sporta veida attīstību veicinot ne tikai mūsu republikā, bet savu pieredzi, it īpaši 
sacensību organizēšanā, pat aiz republikas robežām aizvadīja R.Baranovskis, Latvijas PSR Ugunsdzēsības 
Pārvaldes priekšnieks, Federācijas prezidija priekšsēdētājs, republikas ugunsdzēsēju sportistu atbalsts; 
Ugunsdzēsības pārvaldes dienesta un apmācību daļas priekšnieks P.Anurovs, Federācijas prezidija loceklis, 
“ar dzelžainu roku” komandēja ugunsdzēsības sporta nostiprināšanu ugunsdzēsības daļās; Ugunsdzēsības 
pārvaldes dienesta un apmācību daļas priekšnieka vietnieks A.Lunts, Federācijas atbildīgais sekretārs, 
republikas kategorijas tiesnesis, galvenais mūsu sporta attīstības virzītājs republikā, domātājs, 
organizators, rīkotājs un izpildes kontrolētājs – viss vienā personā; V.Gržibovskis – Rīgas pilsētas BUB 
Padomes priekšsēdētājs, Federācijas prezidija loceklis, republikas kategorijas tiesnesis, saprātīgs sportam 
atvēlēto līdzekļu izmantotājs – organizēja zemāka ranga sacensības, kurās tika iesaistīti visdažādāko 
profesiju pārstāvji; J.Levitāns – republikas BUB Padomes priekšsēdētāja vietnieks, Federācijas prezidija 
loceklis, brīvprātīgo ugunsdzēsēju republikānisko sacensību organizators, propagandists.”– tā raksturoja 

V.Voins. 

                                         
                                    Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana, Edvīns Pelsis/Petrass Inta (pirmie Latvijā  
                                    sporta meistari ugunsdzēšanas sportā šajā disciplīna) 



24 
 

 

1964.gads. 

Janvārī PSRS Sporta biedrību un organizāciju savienība nodibināja Vissavienības Ugunsdzēsības 

sporta federāciju, un 19.februārī tika dibināta Latvijas PSR Ugunsdzēsības sporta federācija; 

par priekšsēdētaju ievēlēja pazīstamu sportistu-ātrslidotāju Romānu Baranovski (vairākkārtējs Latvijas 

čempions), sekretārs – sporta veterāns Alfrēds Lunts.                                                                                                          

 

 

5.septembrī 1.Latvijas PSR čempionāts  

Startēja ASK, “Daugavas”, “Dinamo”, “Lokomotīves” komandas un ārpus konkursa – Igaunijas izlase.                                                                   

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā – 18,0 sekundes 1.vietā dinamietis no Liepājas – 

Stepans Skorubskis ar jaunu republikas rekordu.                                                                                            

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Č.Ņenartovičs – 24,0 (ASK),                                                                  

S.Skorubskis – 24,9,   N.Ivankovs –  25,9.                                                                                                                               

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā un uzkāpšanā mācību torņa 3.ststāvā nepārspēti Valērijs Jeršovs/Stepans 

Gurins ar jaunu Latvijas rekordu – 16,4; Nikolajs Ivanesovs/Alberts Millers; Edvīns Pelsis/Petrass Inta.   

Divkaujas vērtējumā:  S.Skorubskis,  Č.Ņenartovičs,  N.Ivankovs.                                                                                                                                                           

4x 100m ugunsdzēsības stafetē veiksmīgākie bija “Daugavas” pārstāvji – R.Vismanis, L.Danovksis, 

L.Kovaļkovs, H.Bremze – 1:20,6, “Dinamo” komanda zaudēja uzvarētājiem 0,6 sek.                                    

Izvēršanās kaujai – labākie „Lokomotīves” ugunsdzēsēji – 1:22,9.                                                                                    

Komandu kopvērtējumā labākā – „Dinamo” izlase, seko: “Daugava”,  ASK un “Lokomotīve”.      

Vēlāk, pēc sasniegtiem rezultātiem, Vissavienības Sporta un organizāciju Savienība piešķīra PSRS sporta 

meistara titulu V.Jeršovam, N.Ivankovam, P.Intam, A.Milleram, S.Skorubskim, S.Gurinam un E.Pelsim. 

          “Federācijas galvenie uzdevumi – iesaistīt plašas iedzīvotāju masas ugunsdzēsības sporta nodarbībās, 

attīstīt un pilnveidot ugunsdzēsības sportu, izkopt ugunsdzēsēju profesionālās iemaņas, organizēt 

treniņu darba procesu augstu sporta rezultātu sasniegšanai, ieaudzināt sportistos augstas morālās 



25 
 

īpašības, iesaistīt jaunatni ugunsdzēsības sports nodarbībās, sagatavot ugunsdzēsējus jebkurā brīdī stāt 

cīņā ar uguns postu par cilvēku dzīvībām, veselību, par tautas mantu, par pilsoņu personisko īpašumu.” – 

no uzsaukuma. 

1965.gads. 

Jūnijā Republikas “Dinamo” CP čempionāts ugunsdzēsības sportā                          

Uzkāpšanā ar kauja trepēm mācības torņa 4.stāvā uzvarēja V.Proščenko (Ventspils naft./bāzes apsardze). 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā veiksmīgākie liepājnieki – S.Skorubskis un V.Žahovs – 17,4 sekundes.                 

4 x 100m šķēršļu stafetes ātrākie veicēji bija Ventspils naftas bāzes apsardzes komandas ugunsdzēsēji. 

100 metru šķēršļu skrējienā 1.vietu izcīnīja sporta meistars N.Ivankovs – 21,8 sekundes. 

Divkaujā (100m šķēršļu skrējiens + kauju trepes) par uzvarētāju pasludināts V.Proščenko. 

Kaujas izvēršanā no motorsūkņa, kur katra komanda startēja ar savu “darba ieroci”, izvērtās par aizraujošu 

skatu riti… Liepājnieki demonstrēja veiklu sadarbību un labāko laiku – 1:52.     

Jūlijā II republikāniskās meistarsacīkstēs  

Uzkāpšnā ar triecien kāpnēm Ilmārs Mazbrālis (Liepājas MUD) uzrādīja cienījamu laiku – 17,9 sek.  

2.vietā Arnis Blūmfelds – 18,0 sek. un trešo vietu izcīnīja Nikolajs Ivankovs – 18,9 sek. (abi no “Dinamo”).  

4x100m ugunsdzēsības stafetē uzvarēja “Dinamo” izlases komanda – 1:32,4. 

2.vietu izcīnīja “Daugavas” izlases vienība – 1:42,2; trešajā vietā palika ASK ugunsdzēsēji – 1:43,9.  

100m šķēršļu skrējienā atkārtoti uzvarēja Ilmārs Mazbrālis, gan ar pieticīgu laiku – 22,4 sek. 

Bidkāpnes uzstādīšanā veiksmīgākie bija “Daugavas” vīri – Harijs Bremze un Raitis Vismanis – 17,6 sek. 

Divcīņā I.Mazbrāļis sasniegtais rezultāts 40 sek. ir par 2,9 sek. labāks par iepriekšējo republikas rekordu. 

Dinamieši Vasīlijs Jeršovs/Stepans Gurins otrie – 18,1, 3.vietā N.Ivankovs/V.Ņikiforovs – 18,7. 

1.vietu pārliecinoši ieguva “Dinamo” sportisti, 2.vietā ASK un 3. “Daugava”, 4. – “Lokomotīve”. 

PSRS čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

Uzvarētāju rezultātus reģistrēja par pirmajiem Padomju Savienības rekordiem. 

Mūsu republikas izlase tika sastādīta pēc Rīgas garnizona pavasara sacensībām un precizēta pēc 2. 

republikas čempionāta, un tie bija: dinamieši rīdzinieki  N.Ivankovs, A.Blūmfelds un S.Gurins; jūrmalnieki  

H.Bremze, R.Vismanis; liepājnieki  I.Mazbrālis, S.Skorubskis un ventspilnieki  V.Bondars un A.Urbanovičs – 

visi dinamieši. Komandu vadīja Alberts Tumenis. Kopvērtējumā ieņemta 8.vieta.  

Kāpšanā ar triecien kāpnēm uzvarēja V.Jeršovs (KPFSR) – 15,9 sek., I.Mazbrālis un A.Blumfelds veica 18,7, 

mūsu komanda ierindojās 7.vietā. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1. A.Kiļjačenko (KPFSR) – 20,4, V.Proščenko – 20,4, Komanda 6.vietā. 

Divcīņā uzvarētājs V.Francuzovs (Ļeņingrada), mūsu ugunsdzēsēji ieņēma 6.vietu. 

4x100m ugunsdzēsības stafetē uzvarēja KPFSR komanda – 1:17,0, mūsu izlases komanda 9.vietā – 1:25,5. 

Kopvērtējuma rezultāti: KPFSR – 4 punkti, Ļeņingrada – 10, Gruzija – 15, Ukraina – 23, Igaunija – 25, 

Latvija – 28 punkti. Spēcīgā Maskavas komanda ar 31 punktu palika 8.vietā.  

Atsevišķi tika vērtēti rezultāti brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem. Labi startēja mūsu pārstāvji – jūrmalnieki 

H.Bremze, R.Vismanis un rīdzinieks A.Bakša. 

    Žurnāls «Пожарное дело» Nr.4 publicēja plašu, četros atvērumos, sacensību pārskatu rakstos un foto 

ilustrāciju bagātu. Par mūsu republikas sportistiem minējumi visai pieticīgi. Tā, aprakstot pirmos 

“trieciennieku” mēģinājumus: “…Īpatns izrādījās ceturtais skrējiens. Tribūnās tūdaļ viņu nokristīja pa 

“baltiešu”. Patiešām, par uzvaru cīnījās lietuvietis Mečislavs Baņulis, rīdzinieks Nikolajs Ivankovs  un igaunis 

Ilmars Kaars…”  

“…Šāviens. Mirklis – otrais. Valērijs Proščenko  vainīgi paceļ roku. Pauze. Atkal šāviens. Un atkal falšstarts. 



26 
 

Proščenko noņemts…”   

Stafetes skrējienā Latvijas izlase ieņēma 7.vietu. 

Augustā IV Baltijas valstu čempionāts notika Rīgā, “Dinamo” stadionā.    

Atšķirība: katras republikas godu aizstāvēja divas – profesionālo un brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandas.                        

Veiksmīgākais no Latvijas sportistiem – Valērijs Proščenko, ātrāk par visiem uzkāpa ar āķkāpnēm mācības 

torņa 4.stāvā – 18,0 un bija 1. arī divcīņā, 2.vietā M.Baņulis (Lietuva) un 3. M.Riipulks.                                                                                                                                                    

 Mati Riipulks (pa kreisi) un N.Ivankovs, foto J.Saveļjevs 

 100 m šķēršļu joslā uzvara tiek piešķirta igaunim Mati Riipulkam, jo šo laiku – 21,0 sek., kas vienāds ar 

Nikolaja Ivankova sniegumu, un Mati uzrādīja 1. mēģinājumā.                                                                                              

Izbīdāmās kāpnes ātrāk uzstādīja lietuvieši – M.Baņulis/E.Viļdžus, 2. – Igaunijas duets,  3.rezultāts mūsu 

duetam – N.Ivankovs/S.Guzins.  

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē uzvarēja Igaunija – I.Hallops, A.Bobins, M.Riipulks, R.Ellers – 1:25,4, 

sasniedzot jaunu republikas rekordu, 2.vietā Lietuvas profesionāļi – 1:30,3 un brīvprātīgie – 1:31,2.                                      

Kopvērtējumā Igaunijai – 1.vieta,  Latvijas komanda ieņēma 2.vietu... 

Brīvprātīgo vidū veiksmīgākie un ātrākie izrādījās Latvijas PSR pārstāvji. 

    Izvilkums no Latvijas republikāniskās SB “Dinamo” 1965.gada sporta apmācības darba atskaites par 

labākiem sabiedriskiem treneriem: “N.Ivankovs – ugunsdzēsības lietišķā sporta… sabiedriskais treneris 

1964.gadā sagatavoja 8 sporta meistarus un šogad – vēl vienu… ” 

 

    Septembra vidū Jelgavā par godu Jelgavas ugunsdzēsēju biedrības 100 gadu dibināšanai 

risinājās labāko Brīvprātīgo biedrību komandu sacīkstes. Sacensību programmā 100m šķēršļu joslas 

pārvarēšana, 4 x 100 m ugunsdzēsības stafete un sacensību kronis – izvēršana kaujai no motorsūkņa…    

Notikumu gaitā cieši ar interesi vērojās daudzi skatītāji.  

Uzvarētāja godā Jēkabpils BUB komanda,  2.vietā Smiltenes kolektīvs,  3.vieta Jūrmala. 

2.Latvijas čempionātā  

visos trijos individuālo sacensību veidos izcīnīja uzvaras liepājnieks sporta meistars Ilmārs Mazbrālis, un 

palīdzēja komandai uzvarēt 4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē un disciplīnā “Izvēršanās kaujai”!!! (“Trīs 

gadus pēc kārtas viņš piecas reizes uzvarēja dažādās disciplīnās Baltiju republiku sacensībās – tas vēl 



27 
 

joprojām ir palicis nepārspēts rekords (līdz 1980.gadam),” – tā V.Voins.                                     

Izbīdamās kāpnēs 1.vietā – H.Bremze/R.Vismanis, starp komandām – “Dinamo”. 

JAUNIE KLASIFIKĀCIJAS NORMATĪVI (ar 1965.gada sākumu) 

Disciplīnas Sporta meistars  Sp. m. kand-āts 

  100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 21,0 21,6 

  Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā 17,6 18,0 

  Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācības torņa 4.stāvā 16,4 17,0 

  Divkauja (divu pirmo disciplīnu iegūto laiku summa) 39,4 41,0 

 

1966.gads.  

    «Пожарное дело» Nr.2 trenera V.Goļikova (Kazaņa) rakstā “Problēmas, kas satrauc” zem virsraksta 
“Vai vajadzīgi fināli?” izteikts viedoklis: “…pa tik cik tiesības startēt finālā saņem tikai paši stiprākie, bet 
novērot cīņu starp spēcīgiem ir vienmēr aizraujoši. Pie mums gan fināli netiek rīkoti. ”   
    Šā paša mēnešraksta Nr.3 A.Bilika rakstā “Zinātnisko bāzi ugunsdzēsības sportam” skārta svarīga tēma 
ar skatu nākotnē. Daži teikumi. 
“Ugunsdzēsības sports līdzīgi citiem sporta veidiem viens no darbaļaužu fiziskās audzināšanas līdzekļiem. 
Bet viņa zinātniski-metodiskais pamats izstrādāts visai vāji… 
Problēmas aktualitāte padziļinās ar to, ka Ugunsdzēsības sports tuvākā nākotnē, iespējams, izies 
starptautiskajā arēnā… 
Beidzot rakstu, vēlos vēlreiz pastrīpot nepieciešamību esošās treniņu metodikas pilnveidošanā. Kas nav 
iespējams bez sistemātiska zinātniski-pētnieciskā darba ugunsdzēsības sporta jomā.” 

21.jūnijā 1. Rīgas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

Tajā piedalījās 104 dalībnieki 13 komandās. Par uzvarētājiem kļuva Pārdaugavas ugunsdzēsēji – 2. uguns-
dzēsības daļas pārstāvji, 2. – “VEF” komanda; taču labākie izrādījās ventspilnieki, kas startēja ārp/kon-sa. 

Augusta sākumā Latvijas PSR čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā                                                                                                                         

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm ar jaunu republikas rekordu uzvarēja dinamietis S.Skorubskis – 17,0 sek.,                   
2.vietā N.Girevojs (ASK), 3.vietā līdzšinēja rekorda īpašnieks V.Proščenko (“Daugava”).                                                  
100 m šķēršļu joslā nepārspēts – V.Proščenko – 21,4, 2. – Il.Mazbrālis, 3. – S.Gurins (abi – “Dinamo”).                
Divcīņā  uzvarētāja godā – V.Proščenko, ar rezultātu, atbilstošu sporta meistara normatīvam,  2.vietā – 
N.Girevojs, 3.vietā palika Ilmārs Mazbrālis.                                                                                                              
Stafetes skrējienā 1.vietā Jūrmalas “Daugava”– J.Korzāns, V.Korzāns, L.Danovskis, L.Kovaļkovs.     
Izbīdamās kāpnes uzvarēja – S.Skorubskis/S.Gurins – 17,2, 2. – A.Urbanovičs/V.Bondars – 17,3. 
Komandām – uzvarēja ASK,  2.vietā “Dinamo”, 3. –  Jūrmalas “Daugava”. 

    Kārtēja CTIF kongresa laikā, kas notika Dienvidslāvijas pilsētā Zagrebā, PSRS delegācija iesniedza 

priekšlikumu iekļaut CTIF rīkotajās ugunsdzēsības sporta sacensībās arī tos veidus, kurus piekopj 
Sociālistiskās Sadraudzības valstīs un kuri pēc grūtības pakāpes atbilst ugunsdzēsības dienesta 
sagatavotībai profesionālam darbam.   (Par priekšlikuma apspriedi un tās rezultātiem ziņas neatradu…) 

Vasaras nogalē Vissavienības “Dinamo” CP čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

risinājās Krasnodarā. Šīs sacīkstes klātesošie nosauca par “mazo valsts čempionātu”, jo tās pamatā pulcēja 
gandrīz visus iepriekšējā gada dalībniekus, no kuriem – visi 1965.gada uzvarētāji un godalgotās vietas 
ieguvēji… 
Komandas tika sadalītas divās plūsmās. Otrajā, kā teikt “A”, atlasītas stiprākās komandas – Krievijas PFSR, 
Ukraina, Gruzija, Ļeņingrada, Latvija, Uzbekistāna, Armēnija un Moldāvija.   
Iznākumā komandas sakārtojās sekojoši: KPFSR, Ukraina, Ļeņingrada, Gruzija, Igaunija, Maskava, 
Kazahstāna, Latvija, Baltkrievija, Azerbaidžāna, Armēnija, Moldāvija, Lietuva, Uzbekistāna, Kirgīzija, 



28 
 

Turkmēnija. Latvijas sportistu vārds tika minēts vienīgo reizi: “…līdz četrpadsmitajam skrējienam, kad uz 
starta stājās S.Mahovs (KPFSR) kompānijā ar R.Adžemjanu (Armēnija), N.Horoškovu (Ukraina) un Plint,” – 

pēc raksta materiāliem mēnešizdevumā “Požarnoe delo”. 

     No laikraksta “Sports” (02.10.1966.) l.Kalniņa raksta ”KRĪT REKORDI”:  “…Pusotra simta vīru tērauda ķiverēs 
iesoļoja stadionā. Sešpadsmit komandas… Simts metru šķēršļu joslā pirmajā etapā ventspilnieks Proščenko 
atkārto republikas rekordu (21 sek.)… Mūsējos apsteidz Maskava, Igaunija, Kazahija… Otrajā etapā KPFSR 
pārstāvis Mahovs šo distanci veic jaunā Vissavienības rekorda laikā – 19,5 sek. 
Nākamā dienā bija lietaina. Pirmajā etapā – kāpšanā ar triecien kāpnēm mācību torņa ceturtajā stāvā – 
mūsu komanda nerāda savu labāko sniegumu… Proščenko – 17,7 sek. Gala rezultātā komandu vērtējumā 
mūsējie ierindojās 7.vietā. Tāds pats rezultāts paliek arī divcīņā. 
Trešajā dienā stadionā valda neparasta rosība. Stafetes pirmajā posmā iedalīti veiklākie skrējēji… 
Uz starta Valerijs Proščenko… Hronometri tiek apturēti pēc 1:22,2 sek. Tas ir jauns republikas rekords. 
Ķrievijas federācijas otrā komanda beidz stafeti 1:18,8 – Vissavienības rekorda laikā. 
Triju dienu sacensību rezultāti: KPFSR, Ukraina, Ļeņingrada,… 5.Igaunija,… 8. Latvija,… 13. Lietuva…” 

1967.gads.   

PSRS “Dinamo” čempionāts  

rīkots Ļeņingradā. Latvijas “Dinamo” izlases komandas modelis: G.Doidojevs, N.Ivankovs, I.Ribkins, S.Gurins, 

J.Ļabis, M.Šitikovs, V.Proščenko, V.Bondars, G.Vojevodovs, A.Urbanovičs, I.Mazbrālis, I.Kosenkovs; 

komandas pārstāvis – G.Borizo, kā treneris – V.Voins un tiesnesis Ugunsdzēsības pārvaldes dienesta un 

apmācību daļas darbinieks Siņickis.                                                                  

4 x 100 m stafetes skrējienā – Genadijs Doidojevs, Valērijs Proščenko, Nikolajs Ivankovs un Stepans  

Gurins finišeja ar jaunu republikas rekordu – 1 : 17,3 un izcīnīja 2. vietu.    Kopvērtējumā – ceturtie!   

No raksta “Požarnoje delo”: “Labi sniegumi divkaujā ļeņingradiešiem un Ukrainas, Gruzijas, Latvijas 

pārstāvjiem… Pirmajās divās dienās labus rezultātus uzrādīja Latvijas un Gruzijas komandas. Bet viņām vēl 

priekšā sava teikšana… Arī Latvijas pirmā komanda (stafetes skrējienā)… tika noņemta…” 

Komandām: Ukraina, KPFSR, Ļeņingrada, Latvija, Gruzija, Baltkrievija, Maskava… 

    “Ļeņingradas sacensības izgaismoja mūsu izvelēta sporta veida attīstības raupjumus, virzīšanos atpakaļ 

no sportiskā uz lietišķo, uz normatīvu izpildes prasībām ugunsdzēsības daļās. Sportistiem neatļāva startēt ar 

savu inventāru, kaut arī tas atbilda standarta prasībām…  Sportiskās taisnības nebija arī sportistu sacensību 

tērpu jautājumos: zem spectērpa (standarta, darināta no brezenta) bija jābūt formas tērpam, atbilstošam 

militārajai dienesta pakāpei. Tādēļ mūsu komandas virsnieki – G.Dojdojevs, J.Ļabis un V.Proščenko skrēja 

manās, vilnas auduma biksēs (!), jo uz sacensībām (komandas sastāvā – G.J.) dienesta formas tērpā biju 

atbraucis vienīgais. Pārējiem formas bikses aizņēmāmies no skatītājiem – karavīriem, viņus ieģērbjot 

treniņtērpā ar uzrakstu “Latvija” uz muguras….” – tā V.Voins. 

Jūnijs, Rīgas meistarsacīkstēs  

divas dienas risinājās “Dinamo” stadionā. Komandu vērtējumā labākā bija ASK komanda. Toties pirmās 

dienas sacensībās pārsteidza jaunais dinamietis Juris Ļabis, kurš pirmo reizi piedalījās šāda mēroga 

sacensībās, un uzkāpšanā ar triecien kāpnēm bija ātrāks par visiem – 18,4 sek. (Vien 3,1 sek. pietrūka līdz 

meistarkandidāta normai.) Ļabis kļuva par čempionu arī divcīņā.  

100 m šķēršļu joslu ātrāk veica N.Girevojs (ASK) – 21,9 sek. Arī ar izbīdāmām kāpnēm pāri ar “palīgu” 

N.Mironovu Girevojs mācību torņa trešajā stāvā bija pirmais – 21,9 sek. 

Jūlijs, Latvijas PSR čempionāta uzvarētāji: 

triecienkāpnēs: 1.vietā Grigorijs Vojevodovs – 17,1, 2. vietā V.Bondars – 17,4 un 3. I.Mazbrālis – 17,6; 

100 m šķēršļu joslā – Nikolajs Černuha; 

divcīņā: zelta godalgu saņēma Vasīlijs Bondars, bronzas – penācās G.Vojevodovam;  



29 
 

izbīdamās kāpnēs – J.Ļabis/G.Doidojevs, sudrabs ASK vīriem – N.Gerevojam/N.Mironovam; 

4 x 100 m stafetē: “Dinamo” I komanda laboja savu republikas rekordu – 1:22,1; veco rekordu (1:22,6) 

atkārtoja “Dinamo” II komanda un “Daugava” II.  

Komandu konkurencē 1.vieta “Dinamo”, 2.vietā ASK, tālāk “Daugava” un “Lokomotīve”.  

   Valērijs Proščenko piecas reizes izcīnījis Latvijas čempiona titulu un deviņas – labojis 

republikas rekordus dažādās ugunsdzēsības sporta disciplīnās. 

V Baltiju valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Tallinā,  1.vietā – Latvija! Uzvarētājos – G.Dojdojevs – uzkāpšana ar triecien kāpnēm un divcīņā. 

19.-20. augustā pirmais Vissavienības čempionāts  

risinājās Maskavas stadionā “Dinamo”, rakstā par kuru neatradu nevienu minējumu par Latviju vai tās 

sportistiem… Komandas: “Dinamo I” – 5 punkti, PSRS Aizsardzības Komitejas I komanda – 7 punkti, 

“Kalevs” – 13p., Krievijas BUB komanda – 15 p…(tā 1967.g. Nr.11 “Požarnoje Delo”) 

     “Jau tolaik bija radusies iespēja trenēties neitrālajā laukumā – Kuldīgā, nostāk no mājām un ikdienas 

rūpēm… Tur valdīja uzlabots treniņu nometnes darbs un sadzīves disciplīna, bija ievērojami palielināta 

treniņu slodze…”– V.Voins. 

1968.gads.  

Aprīļa mēneša sakumā Sabiedriskās kartības apsardzes ministrijas Ugunsdzēsības 

pārvaldes individuālais čempionāts ugunsdzēsības sportā risinājās Gruzijas galvaspilsētā Tbilisi. 

Sacensībās piedalījās arī Latvijas komanda. Tika izcīnīti balvu komplekti uzkāpšanā tornī un šķēršļu 

skrējienā. Individuāli neviens no mūsu vīriem uz goda pjedestāla nekāpa. Bet tad, sacīkšu rīkotāji ierosināja 

veikt stafetes skrējienus, kur, – kā jaunieši mēdz teikt, – “fiška” – komandas dalībnieku sastāvs tika izlozēts. 

Tas, savu kārt, veicināja neviltotu interesi kā skatītājos, tā arī starp dalībniekiem…  1.vietu izcīnīja – 

G.Dojdojevs (Latvijas PSR), V.Belovs (Harkovas PTS), B.Šanidze (Grūzijas PSR) un V.Černobrivecs (Harkovas 

PTS) – 1:16,3; 2. vietā – A.Butiļskis (Harkovas PTS), V.Proščenko (Latvijas PSR), V.Jeršovs (Maskavas 

apgabals), N.Tarunovs (Volgograda) – 1:17,9; 3. S.Vorobjovs (Čeļabinskas apgabals), P.Boriss (Ukrainas 

PSR), N.Aļihmanovs (Ukrainas PSR), G.Gončarovs (Kazahijas PSR) – 1:19,2. Citu minējumu par mūsu vīru 

panākumiem nav. 

                                                                 



30 
 

Vissavienības “Dinamo” CP meistarsacīkstes ugunsdzēsības sportā  

Latvijas sportistiem šajā reizē nevienam neizdevās iekļauties kādā godalgotajā vieta. Toties kopvērtējumā, 

ļoti spēcīgajā 18 komandu konkurencē, visas Latvijas komandas dalībnieku blīvie rezultāti ļāva ieņemt goda 

pilno 7.vietu.  1. Krievijas FPSR,  2. Maskava, 3.  Ukraina,   4. Gruzija,  5. Ļeņingrada,  6. Baltkrievija, 8. 

Uzbekijas PSR,  9. Kazahijas PSR, 10. Azerbaidžānas PSR, 11. Igaunijas PSR,  12. Armēnijas PSR, 13. 

Moldāvijas PSR,  14. Kirgīzijas PSR,  16. Lietuvas PSR,  17. Turkmēnijas PSR,  (Krievijas FPSR startēja ar 

divām komandām). 

9.-10.jūlijā republikas meistarsacīkstes  

notika Rīgas “Dinamo” stadionā. Piedalījās ASK, “Dinamo” un “Daugavas” komandas. Nevar neatzīmēt 

četrdesmit gadus vecu I.Mazbrāli, kurš divcīņā uzstādīja jaunu personīgo rekordu.                                                                       

R  E  Z  U  L  T  Ā  T  I. 

Kāpnes: G.Vojevodovs (ASK) – 17,6 sek., A.Urbanovičs – 17,7, G.Dojdojevs – 17,9 (abi – “Dinamo”). 

100 m šķēršļu josla: V.Proščenko (“Dinamo”) – 20,0, N.Žarkovs – 20,7, N.Černuha (abi – ASK) – 20,8. 

Divcīņa: V.Proščenko – 37,8 (17,8+20,0), I.Mazbrālis – 38,8 (17,6+21,2), V.Bondars – 39,9 (18,3+21,6). 

Stafete 4x100 m: ASK II – S.Gajevskis, B.Nosunovs, V.Bidzāns, G.Vojevodovs – 1:22,2;  

“Daugava” I 1:27,6; “Daugava” II 1:29,5; 4. “Dinamo”I – 1:36,8; 5. “Dinamo”II – 1:39,5;  6. ASK I – neiesk. 

Izvēršanās kaujai: “Dinamo” – I.Mazbrālis, S.Skorubskis, A.Ansbergs, M.Šitikovs, S.Gurins, V.Proščenko, 

V.Bondars – 1:46,7, “Daugava” – 2:25,5; ASK komanda diskvalificētas.   Komandu kopvērtējums: 

Sporta biedrības 
Disciplīnas/punkti Punktu 

skaits 
Vieta 

triecienkāpn. 100 m josla divcīņa stafete Izv. kaujai 

“Dinamo” 3582 3424 3433 880 1940 13 259 I 

         ASK 3024 3432 2612 1960  –  11 028 II 

          “Daugava” 1376 3020 2090 1440     1550 9 476 III 

 

Valērijs Proščenko piecas reizes izcīnījis Latvijas čempiona titulu un deviņas – labojis 

republikas rekordus dažādās ugunsdzēsības sporta disciplīnās!! 

21.-26. augustā pirmās Sociālistisko valstu sadraudzības sacensības    

ugunsdzēsības sportā risinājās Ļeņingradā. Atklāšanas parāde nostājās Bulgārijas, 

Čehoslovākijas, Rumānijas, Vācijas Demokrātiskās Republikas, PSRS izlases komandas un ārpus konkursa 

startējošā Ļeņingradas izlase. 1.vietā – PSRS – 7 punkti (1+1+1+1+4), 2.v. – VDR – 9 p. (2+2+2+3), 3. 

Rumānija – 13 p. (4+4+4+1), 4. Bulgārija – 14,  5. Čehoslovākija – 17.                                                                

100 m šķēršļu joslā 1. A.Sehs – 18,9, 2. G.Bukija – 19,0, 3. N.Tarunovs – 19,1 (visi – PSRS).                                  

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm uzvarēja Nikolajs Sorokins (PSRS) – 15,8,                                                      

2.vietā G.Bukija – 16,0, 3.vietā ierindojās O.Kuzņecovs – 16,2 (visi – PSRS).                                                      

Divkaujā ar zelta medaļām tika apbalvots katras valsts labākais: Givi Bukija (PSRS) – 35,0, Martins Šteinke 

(VDR) – 41,9, Stoils Čekirskis (Bulgārija) – 44,5, Kar.Kučera (ČSSR) – 47,6, Mihajs Nadošs (Rumānija) – 52,9.                                                                                                                                                               

4 x 100 m stafetē 1.vietā PSRS komanda – (A.Sehs, B.Zolotajovs, V.Pogorelovs, N.Tarunovs) – 01:16,1,  

2.vietā VDR – 1:23,7,  3. Bulgārija – 1:24,1,  4. Rumānijas TDR,  5. ČSSR.                                                                                                                                              



31 
 

Kaujas izvēršana no motorsūkņa  veiklākie izrādījās rumāņi – 55,6, 2.vietā ČSSR – 1:02,8, 3.vietā VDR – 

1:04,5,  4. PSRS – 1:14,1,  5. Bulgārijas TDR – 1:51,6. 

    Latvijas PSR čempioni: triecienkāpnēs  Grigorijs Vojevodovs, 100 m šķēršļu joslā un divcīņā – 

V.Proščenko, 4 x 100 m stafetē – ASK komanda, “izvēršanās kaujai” un kopvērtējumā – “Dinamo” izlase. 

    Atkāpe. (“…sporta meistars Nikolajs Sorokins, pirmo starptautisko sacensību uzvarētājs, vairākkārtējs 

PSRS čempions un rekordists, taktiķis un praktiķis. Bieži mainījis komandas, pat republikas piederību. Pilnīgs 

atturībnieks un lielām darba spējām apveltīts sportists, prasmīgs organizators un komandas iedvesmotājs… 

Pilnīgi neizprotams kā cilvēks.” – tā Visvaldis Voins. 

 “…neesmu izdibinājis “izgudrojuma” sākumu, nerunājot jau par tā autoru…  

Traumatisms sacensībās pieauga lietainā laikā, it īpaši šķērsojot bomi. Lai to mazinātu, – jo pēc sacensību 

nolikumiem naglenēs skriet nebija atļauts, – gudra galva šo lietu atrisināja ar viltību: sporta apavu puspēdu 

binzole veidota cieta, bieza, ar naglām; zem tās un apavu zoles – atspere; pati zole no mīksta mikropora 

materiāla; skrienot naglas viegli izduras cauri zolei, veidojot saķēdi ar virsmu zem kājām; pie pārbaudes, 

paceļot kāju, atspere atspiež binzoli, naglas “ieraujas” un… zole gluda! – tā Dainis Popovs.)      

Septembris, republikas meistarsacīkstēs  

piedalījās arī astoņas spēcīgākas zēnu un meiteņu komandas. Ar grūtajiem šķēršļiem vislabāk tika galā 

Jūrmalas jaunie ugunsdzēsēji, kas gatavojušies trenera sporta meistara Haralda Bremzes vadībā. Arī 

individuālajās disciplīnās visas pirmās vietas izcīnīja jūrmalnieki: pirmo stāvu ar triecien kāpnēm – 8,8 sek. 

sasniedza Rolands Skriba, bet 60m šķēršļu joslu visātrāk – 15,0 sek. veica Viktors Rozgaļs. Stafeti 4x60m 

ātrāk noskrēja arī Jūrmalas zēni. 

Meiteņu sacensībās aiz Jūrmalas palika Piltenes un Rīgas 33. vidusskola. Sacensībā ar triecien kāpnēm 

uzvarēja Vija Lodziņa (Kuldīgas astoņgadīgā skola), bet 60m šķēršļu joslā – Anita Kuzmicka (Piltenes vsk), 

4x60m stafetē labākās – Piltenes vidusskolas meitenes. 

Nav iespējams noteikt šīs “republikas meistarsacīkstes”, jo nesastapu ne Rīgas, nedz Liepājas un Ventspils” 

ugunsdzēsēju uzvārdus. Varētu būt “republikas lauku…” 

Arī pieaugušo sacensībās pirmajās vietās ierindojās jūrmalnieki – Dzintaru un Mellužu ugunsdzēsēji.  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā un darbībā ar triecienkāpnēm uzvarēja sporta meistars R.Vismanis 

(Dzintari). Ar bīdkāpnēm veiklāk rīkojās Mellužu ugunsdzēsēji I.Šimanskis/O.Bauze.  

4x100 m ugunsdzēsēju stafete ātrāk padevās Dzintaru sportistiem. 

Šoreiz notika sacensības “B” klasē, kur piedalījās 12 labākās rajonu komandas.  

Vislabāk veicās Sabiles ugunsdzēsējiem – uzvarēja komandu vērtējumā. Arī izcīnīja uzvaras disciplīnās 

“izvēršanās kaujai” – 1:32,8 un 4x100 m stafetē. 

1969.gads.  

VI Baltijas valstu čempionātā  

Viļņā uzvarētāju godā no Latvijas ugunsdzēsējiem tika dinamietis G.Dojdojevs uzkāpšanā ar triecien 
kāpnēm.  Latvijas izlase – 2.vietā.  

I Vissavienības jauniešu čempionāts ugunsdzēšanas sportā  

notika Krasnodarā… No G.Rasčetina raksta “Jauno sportistu forums” (“Požarnoje delo” nr.12, 1969.g.) var 
secināt, ka sacensībās Latvijas zēni piedalījās, vienīgi pēc šā teikuma: “…kaislīgi cīnījās sava starpā jauniešu 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju kaujas vienības – visas savienības republiku, Maskavas un Ļeņingradas 
izlases…” 



32 
 

III Vissavienības čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika (2 gados – reizi) Harkovas atjaunotajā “Dinamo” stadionā uz gumijas-bituma celiņiem. Uz sacīkstēm 
ieradās izlases komandas no visām padomju republikām, izņemot Kazahijas un Tadžikijas PSR. 
Divkaujā ar jaunu vissavienības rekordu – 33,6 sek. – Nikolajs Sorokins (KPFSR, Čeļabinska) kurš minēts kā 
uzvarētājs iepriekšējā un 1969. gadu sacensībās ar triecien kāpnēm. 
Latvijas sportistu atzīmētie panākumi: ugunsdzēsības stafetē uzrādīts 9.laiks – 1:15,1 (1.vietā Gruzija – 
1:09,1); komandu starpā – 8.vieta, – “Požarnoe delo” 1969.g. Nr.12.   

Vissavienības “Dinamo” CP čempionāts  

risinājās Kaļiņinā, ar patīkamu pārsteigumu – 100m šķēršļu joslu Nikolajs Tarunovs pārvarēja jaunā PSRS 
rekorda laikā – 18,0! Vienīgā ziņa par mūsu republikas sportistu sasniegumiem – 8.vieta komandām.  

II Sociālistisko valstu sadraudzības čempionāts  

notika Rumānijas TR galvaspilsēta Bukareste speciāli aprīkotā “Dinamo” stadionā.  
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā N.Sorokins izcīnīja 2.vietu – 18,8 (1. N.Tarunovs – 18,6). 
Uzkāpšanā torņa 4.stāvā ar āķkāpnēm uzvarēja N.Sorokins – 15,2 (2. – 15,5; 3. – 15,6). 
Komandu cīņā 1.vieta Padomju Savienība – 7 punkti, 2.vieta Rumānijas TR izlasei, 3. – Čehoslovākijas DR. 

 

1970.gads.  

                                                                       Sporta  klasifikācija 1970. g. 

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 16,6 17,5 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 19,6 20,8 

Divcīņa 37,5 39,5 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 15,6 16,6 

 

2.jūlijā notika kārtējais Latvijas PSR Ugunsdzēsības sporta federācijas plēnums. Par prezidija 

priekšsēdētāju ievēlēja Ugunsdzēsības pārvaldes jauno priekšnieku Gundaru Forandu, par sekretāru – 

Visvaldi Voinu. Tuvākajam laika posmam tika izvirzīti divi galvenie uzdevumi: pirmkārt, uzbūvēt jaunu, 

modernu sporta bāzi, atbilstošu augsta līmeņa sacensību un treniņu organizēšanas prasībām; otrkārt, 

izveidot jaunas kvalitātes izlases komandu, kas būtu spējīga iekļūt Padomju Savienības spēcīgāko komandu 

vidū. 

Republikas meistarsacīkstēs  

divās dienās tika sasniegti teicami rezultāti. 

Vingrinājumā ar triecien kāpnēm J.Kalniņs – 16,5 sek., V.Proščenko – 17,0 (“Din.”), G.Vojevodovs – 17,3. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā J.Kalniņš 18,3 sek. – jauns republikas rekords, V.Bidzāns – 19,1 – jauns 

“Daugavas” rekords, A.Zinčenko (ASK) – 19,5 sek. arī jaunā biedrības rekorda laikā! 

Divcīņā J.Kalniņš “savāca” 34,2 – republikas rekords, V.Proščenko – 37,2, V.Bidzāns – 37,3. 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā A.Urbanovičs/J.Kosenkovs  (“Dinamo”) – 19,6, N.Černuha/I.Kārkliņš (ASK) – 

20,7, R.Vismanis/H.Bremze (“Daugava”) – 21,2. 

Ugunsdzēsības stafete: ASK II – 1:23,8, “Dinamo” II – 1:24,7, “Daugava” – 1:20,8. 

Kopvērtējumā labākie “Dinamo” vienība. 

06.-10.augustā „Dinamo” CP meistarsacīkstēs  

notika Erevānā. Uz starta stājās dalībnieku rekordskaits – 240, kurās dominēja KPFSR sportisti, Latvijas 

sportisti individuāli netika augstāk par 32. vietu – J.Kalniņš divcīņā.                                              



33 
 

Komandu  kopvērtējumā  1.vieta KPFSR izlasei, 2.vieta Ukrainas izlasei, 3.vietā Maskavas izlase,               

Latvijas izlase – 11.vietā.                                                                                                                                          

Šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā V.Kipko – 14,7sek. – PSRS rekords,  2.V.Karzins,  3. A.Sehs – visi KPFSR.  

Uzkāpšanā tornī  1.vieta V.Žurdinam (KPFSR),  2. A.Butiļskis (Ukraina), 3. G.Zaplatins (KPFSR).                        

Divcīņā  1.vietā A.Sehs (KPFSR),  2. G.Bukija (Gruzijas PSR),  3. S.Karasjovs (KPFSR). 

27.- 30.augustā Vissavienības čempionāts ugunsdzēsības sportā notika Minskā.  

Žurnāls «Пожарное дело» par Latvijas sportistiem nav minējis ne vārda. Sacensību protokoli nav uzieti. 

Septembrī III Sociālistisko valstu sadraudzības čempionāts  

risinājās Varšavā. Uzvarēja PSRS izlase – 10 punkti (1+1+1+7), 2.vietā Bulgārijas TR – 12 punkti (4+3+4+1), 

3.vietā Vācijas DR – 16 punkti (5+4+5+2). 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā pārākais Vladislavs Kipko (PSRS) – 15,1 sekundes.   

Šķēršļu joslas pārvarēšanā ātrākais PSRS izlases dalībnieks Nikolais Tarunovs – 18,2 sek.  

Latvijas PSR čempionāta  

uzvarētāju godā: triecien kāpnes un divcīņā – J.Kalniņš;                                          

100 m šķēršļu joslā – J.Vaļeiko; izbīdamās kāpnēs – A.Urbanovičs/J.Kosenkovs;                                               

4 x 100 m stafetē – „ASK”; “izvēršanas kaujai” un kopvērtējumā 1.vietā  „Dinamo” izlase.  

Republikas meistarsacīkstes brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem  

tika rīkots Rīgā “Dinamo” stadionā. “A” klasē labākos panākumus guva Dzintaru ugunsdzēsēji. Atsevišķās 

disciplīnās uzvarēja A.Bidzāns, H.Bremze, A.Dzelzkalns un K.Vismanis. “B” klasē reizē notika arī sacensības 

par “Vārpas” čempionāta medaļām. Labāko rezultātu sasniedza Vangažu ugunsdzēsējs H.Nīcmanis, kas 

100 m šķēršļu joslu pārvarēja 20,8 sek. Šajā klasē uzvarēja Vangažu ugunsdzēsēji, sievietēm – Ogres 

rajona kolhoza “Juglas zieds” komanda, jauniešiem – Piltenes vidusskolas zēni, jaunietēm – Rīgas 33. 

vidusskolas meitenes. 

    Jāatzīmē tās izmaiņas, kas jau ieviestas šī gadā BUB sacīkšu noteikumos. Tās, pamatā, skar jauniešus: 

– 13-14 un 15-16 gadus veci zēni šķēršļu joslu skrēja jau 80m garu; šļūtenes pagarinātas līdz 15 metriem; 

17-18-gadīgiem bija jāveic 100 m, gan vēl ar jauniešiem piemērotu aprīkojumu; 

– 4x60m stafete papildināta ar namiņu un veidojās jau kā 5x80m; trepes pirms skrējiena tiek novietotas 

kā vēlams.   

Vissavienības federācijas lēmumā – pieņemt aprobētās izmaiņas un papildināt 1971.-1972.gada 

klasifikāciju. 

                                  Uz gada beigām sacensību disciplīnās fiksēti šādi Latvijas PSR rekordi: 

divcīņā:  Vissavienības – N.Sorokins – 18,4 + 15,2 = 33,6;   Latvijas PSR un valsts SB “Dinamo”  – J.Kalniņš 

– 18,3 + 15,9 = 34,2;                                                                                                                                                         

uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācības torņa  4.stāvā:  Vissavienības – 15,1;   Latvijas PSR un valsts  SB 

“Dinamo”  – J.Kalniņš – 15,9;                                                                                                                                             

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  Vissav. – 18,0; Latvijas PSR un valsts SB “Dinamo”  –  J.Kalniņš – 18,3;                                                                                                                                                                               

ugunsdzēsības stafete 4 x 100 m:  Vissavienības – Gruzijas PSR izlase – 1 : 09,1;  Latvijas PSR – republikas 

izlase – G.Dojdoevs, V.Proščenko, V.Bidzāns, A.Ansbergs – 1 : 15,1;                                                                   

valsts SB “Dinamo” – Latvijas “Dinamo” izlase – G.Dojdoevs, V.Proščenko, N.Ivankovs, S.Gurins – 1 : 17,3. 

 

 



34 
 

Uzkāpšana ar triecienkāpnēm mācības torņa 4.stāvā: 

                                                                                                                                                                             

vissavienības  

G.Zaplatins                      KPFSR                   15,1            sporta meistars            1970.g. republikas čempionāts; 

republikas 

J.Kalniņš              “Dinamo”, Rīga                15,9            sporta meistars            1970.g. republikas čempionāts; 

SB “Dinamo” 

 J.Kalniņš               Rīgas 5.PUMD                  15,9            sporta meistars            1970.g. republikas čempionāts. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

Vissavienības 

  N.Tarunovs                     KPFSR                     18,0          sporta meistars             PSRS SB “Dinamo” čempionāts; 

republikas 

 J.Kalniņš                “Dinamo”, Rīga               18,3            sporta meistars           1970.g. republikas čempionāts; 

SB “Dinamo” 

  J.Kalniņš                Rīgas 5.PUMD                 18,3            sporta meistars            1970.g. republikas čempionāts. 

Divkauja: 

Vissavienības 

N.Sorokins                        KPFSR                18,4   +  15,2    =    33,6     sp. m.           1969.g.  PSRS čempionāts; 

republikas 

 J.Kalniņš             “Dinamo”, Rīga         18,3   +  15,9    =   34,2        sp. m.         1970.g. republikas čempionāts; 

SB “Dinamo” 

J.Kalniņš             “Dinamo”, Rīga         18,3   +  15,9    =   34,2        sp. m.         1970.g. republikas čempionāts. 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācības torņa 3.stāvā: 

Vissavienības 

V.Belovs, A.Butiļskis                    Ukrainas PSR                13,9                  sp. m.        1969.g.  PSRS čempionāts; 

republikas 

  S.Gurins, V.Jeršovs                “Dinamo”, Rīga                  16,4           sp. m.        1964.g. Latvijas PSR čempināts;    

 SB “Dinamo” 

  S.Gurins, V.Jeršovs               “Dinamo” 3. FK                   16,4           sp. m.         1964.g. Latvijas PSR čempināts.     

4x100 m ugunsdzēsības stafetē:    

Vissavienības 

  A.Čebukiani, B.Harulslava, G.Bukija, H.Sarhanidze      Gruzijas PSR      1:09,1       1969.g.  PSRS čempionāts; 

republikas 

  G.Dojdojevs, V.Proščenko, V.Bidzāns, A.Ansbergs     republikas izlase   1:15,1    1969.g.  PSRS čempionāts; 



35 
 

                                                                             SB “Dinamo” 

  G.Dojdojevs, V.Proščenko, N.Ivankovs, S.Gurins    “Dinamo” izlase    1:17,3     PSRS “Dinamo” čempionāts 

 

1971.gads.  

                                                                 Sporta  klasifikācija 1971.-1972. g. 

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 16,3 17,5 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 18,8 20,0 

Divcīņa 36,3 39,0 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 15,2 16,3 

 

23.- 26.aprīlī žurnāla “Požarnoje Delo” balvas izcīņas sacensības  

risinājās Baku pilsētā (Azerbaidžāna). Latvijai šis pirmais starts sezonā neveiksmīgs – 26 komandu 

konkurencē tikai 25.vieta… Labākais no mūsējiem – J.Kalniņš 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzrādīja 

32.rezultātu.  

    Dažas dienas pirms sacīkstēm, notikušā seminārā piedalījās vairāk nekā 50 visu republiku dinamiešu 

ugunsdzēsības sporta treneri. Klātesošie noklausījās vairākas lekcijas par jaunākām treniņu metodikām, par 

sportista psiholoģisko sagatavi, par medicīnisko kontroli, paškontroli, pret traumatismu…    

                   
                                            Latvijas komanda veic vingrinājumu “izvēršanās kaujai”, J.Kravčuka foto 

 

23.maijā Ventspilī notika republikas čempionāts lietišķajā ugunsdzēsības sportā   

Neraugoties uz vēsu un lietainu laiku sacīkstēs tika uzrādīti labi rezultāti: 

100 m šķēršļu joslā  V.Proščenko (10. MUD) veica 20,3, A.Ansbergs (9. MUD) – 21,5 sekundēs;  

triecien kāpnēs – arī V.Proščenko (10. MUD) – 16,6, A.Urbanivičs (10. MUD) – 18,9.   

Komandām 1.vietā 10.MUD, 2.vietu ieņēma 9. MUD izlase. 



36 
 

09.-10.jūlijā Latvijas PSR čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Rīgā. Piedalījās „Dinamo”, „ASK”, „Daugavas” un „Vārpas” komandas.                                                                                                                  

Kopvērtējumā  1.vieta  „Dinamo”,  2.vietā  „ASK”,   3.vietā  „Vārpa”.                                                       

100 m šķēršļu joslā:  1.vietā V.Tolompoiko (ASK) – 19,0,  2.vieta J.Vaļeiko – 19,1, 3.vietā J.Kalniņš – 19,2 

(abi – “Dinamo”).                            

Triecien kāpnēs:  V.Rozgaļs (ASK) – 16,9, V.Proščenko (“Dinamo”) – 16,9, 3. R.Zaboravskas (ASK) –17,2.    

Divcīņā:  1.vietā V.Rozgaļs – 36,7, 2.vieta J.Kalniņam – 37,1, 3. V.Proščenko – 37,3 (abi “Dinamo”).                                                                                                                                                              

4 x 100m stafetē – „Daugavas komanda”; izvēršanās kaujai – „Dinamo” komanda.  

     

II Vissavienības jauniešu čempionāts 
risinājās Kijevā. 

Latvija minēta: 5.vietā – “izvēršanās kaujai” un 10.vietā – kopvērtējumā. 

6.-7.augustā VII Baltiju valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā risinājās Rīgā.       

              
V.Nikolajeva un J.Žitluhina foto: J.Kalniņš uzkāpj tornī; V.Kivirenko 100m šķ/s distancē; stafetes noslēguma posms 

 

Kopvērtējumā  1.vietā  Igaunijas izlase,  2.vieta Latvijas PSR.                                                                                 

Republiku izlases komandas tika komplektētas no militarizētās ugunsdzēsības darbiniekiem un 

brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem. Piedalījās arī republikas „Dinamo” CP izlases komanda.                                          

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā V.Kivirenko uzrādītais laiks 17,4 – kas par 0,4 sek. labāks par oficiālo 

PSRS rekordu šajā disciplīnā… 2.vietā J.Kalniņš un arī divkaujā izcīnīja 2.vietu sporta  meistars J.Kalniņš.                                                                                                     

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm pirmais – N.Sorokins ar laiku 14,5 – atkārtots valsts rekords! 2.vietā 

V.Rusinovs,  3.vietu ieņēma J.Kalniņš.                                                                                                                                                                        

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē – 1:16,2 un arī izvēršanās kaujai – 1:31,0 uzvarēja Igaunijas vīri.                                   

    Piemiņas balvu saņēma Latvijas komandas vecākais dalībnieks liepājnieks I.Mazbrālis – pirmo trīs 

Baltijas valstu sacensību uzvarētājs 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā un visu 10 gadu 

sacensību dalībnieks!!     

Vissavienības “Dinamo” čempionāts  

notika Minskā. Mēnešrakstā “Požarnoje delo” par Latvijas sportistu panākumiem… ne vārda. 



37 
 

03.- 09.augustā IV Sociālistisko valstu sadraudzības čempionāts  

kārtējo reizi risinājās jau Budapeštā. 

Kārtējo reizi uzvarēja PSRS komanda – 8 punkti (1+1+1+1+5), 2.vietā Ungārijas TR – 11 punkti (2+2+4+3), 

3.vietā Polijas TR – 15 punkti (7+5+2+1), 4. Rumānijas SR – 18 (5+4+3+6), 5. Vācijas DR – 18 (3+3+5+7),  

6. Čehoslovākijas SR – 19 (6+6+6+1), 7. Bulgārijas TR – 22 (4+7+7+4). 

19.-23.augustā PSRS čempionāts  

notika Tallinā… Piedalījās “Dinamo”, Padomju Armijas, “Lokomotīves”, “Gantiadi” (Gruzija), “Kaleva”, 

“Daugavas” un Vissavienības BUB izlases. 

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: N.Sorokins – 14,7,  V.Kipko – 14,7,  N.Aļimhanovs – 15,3 (visi – “Dinamo”). 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: V.Kipko – 17,7,  N.Sorokins – 17,7,  A.Loveckis – 17,8 (visi – “Dinamo”). 

Divkaujā:  A.Loveckis – 32,9,  N.Aļimhanovs – 33,3,  N.Sorokins – 33,3 (visi – “Dinamo”). 

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē: Padomju Armija – 1:14,8; “Lokomotīve” – 1:16,3; “Gantiadi” – 1:17,4. 

Oktobrī “Dinamo” dienesta spartakiāde  

Rīgas zonas 1000m krosā individuāli un komandu vērtējumā visas godalgotās vietas ieguva ugunsdzēsēji: 

J.Jarhins – 15:14,2, D.Caune – 2:54,8 un A.Golubovs – 2:56,8! “Dinamo” Latvijas padomes ceļojošo balvu 

izcīnīja Rīgas 7. MPUD (piecu labāko dalībnieku laiku summa). Tālākajās vietās 3. un 6. ugunsdzēsības 

daļas. 

                        Gadam beidzoties, apkopoti sacīkšu rezultāti un pasludināti labākie. 

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm:                                                                                                                                              

LPSR rekords – 15,9 sek. – Jānis Kalniņš, Rīga, 1970.gads                                                                                        

 1.  16,2 – R.Zabarauskas          –        ASK Rīga,                                                                                                                   

2/3.16,6 – V.Proščenko  – “Dinamo” Ventspils,                                                                                                  

 J.Kalniņš  –  “Dinamo Rīga,”                                                                                                                                                 

4. 16,8 – V.Purgins               –               ASK Rīga,                                                                                                                                               

5.  16,9  – V.Rozgaļs            –              ASK Rīga. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                        

LPSR rekords – 18,3 sek. – Jānis Kalniņš, Rīga, 1970.gads                                                                                         

1.  18,4 – J.Kalniņš          –        “Dinamo Rīga,”                                                                                          

 2.  19,0 – V.Tolompoiko           –         ASK Rīga,                                                                                                                     

3.  19,1 – J.Vaļeiko          –         “Dinamo”Rīga,                                                                                                                      

4.  19,4 – A.Ozols            –          “Vārpa” Ādaži,                                                                                                               

5. 19,7 –  V.Proščenko  – “Dinamo” Ventspils. 

Divcīņa:                                                                                                                                                                            

LPSR rekords – 34,2 sek. – Jānis Kalniņš, Rīga, 1970.gads                                                                                                          

1.  35,2 – J.Kalniņš         –          “Dinamo Rīga,”                                                                                                                 

2. 36,2 – V.Proščenko  –  “Dinamo” Ventspils,                                                                                                                   

3.  36,4 – S.Semjonovs      –      “Dinamo Rīga,”                                                                                                                           

4.  36,7  – V.Rozgaļs              –              ASK Rīga,                                                                                                             

5.  37,1  – R.Zabarauskas          –         ASK Rīga.                                                                                                                            

 

 



38 
 

1972.gads.  

Šajā gadā “Dinamo” stadionā rekorda laikā uzbūvēja modernu bāzi ugunsdzēsības sportam  – mācību 

treniņu torni ar četrām logu rindām, skatu laukumu ar karogu mastiem un lāpu sacensību ugunij pašā 

augšā; tika izgatavoti jauni sporta rīki 100 m šķēršļu joslai un stafetei.  

Dzīve stadionā kūsāja “lielos apgriezienos”.   

8.-10.jūnijā Latvijas PSR IeM profesionālās ugunsdzēsības sacensības  

Disciplīnas: 100 m šķēršļu joslas pārvarēšana, izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana pa tām mācību 

torņa 3.stāvā, izvēršanās kaujai no motorsūkņa.                                                                                                                            

Kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja Cēsis PUD, 2.vietā – Ogres PUD, 3.vieta – Daugavpils PUD.                                   

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā – N.Sorokins, 2.vietā V.Čavkins,  3.vietā A.Forstmanis.                                                                              

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā uzvarēja H.Nīcmanis/I.Kārkliņš,  2.vietā N.Sorokins/V.Čavkins,   

3.vietā V.Jerimējevs/V.Harums.                                                                                                                                     

Izvēršanās kaujai 1.vietā  Cēsis PUD, 2.vietā Daugavpils PUV, 3.vietā Ludzas PUD. 

Jūlijā Krievijas PFSR čempionāts  

Pārbaudot spēkus pirms Vissavienības “Dinamo” CP meistarsacīkstēm, Latvijas dinamiešu izlase Pleskavā 

ārpus konkursa piedalījās. Izcilu panākumu guva rīdzinieks Nikolajs Sorokins, spodrinot Latvijas un PSRS 

rekordu vingrinājumā ar triecien kāpnēm – 14,5 sekundes! 

 

27.-29.jūlijā Latvijas PSR Ugunsdzēsības sporta čempionāts  

risinājās “Dinamo” stadionā. Komandu vērtējumā jau vairākus gadus pēc kārtas 1.vietu izcīna Ventspils  

1.MUD (vienības priekšnieks H.Gudrinieks); 2.vietā 1.PMUD (daļas priekšnieks E.Vabels), 3.vietā 3.PMUD… 

Triecien kāpnes: 1.vietā N.Sorokins – 14,9 sek. – Latvijas rekords, V.Purgins – 15,6, G.Vojevodovs – 16,5. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: N.Sorokins – 18,4, V.Purgins – 18,8, A.Semjonovs – 19,9.   

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā: 1.vietā V.Proščenko/A.Urbanovičs – 18,4, 2.vietā  V.Bondars/A.Ansbergs – 

19,1 (visi – Ventspils 1.MUD); 3.vietā J.Sams/V.Tarasovs (8.PMUD) – 19,9.                                 

Ugunsdzēsības stafetē: 1.vietā 8.PMUD – S.Skorubskis, I.Mazbrālis, J.Strickis, J.Sams – 1:30,6;  

2.vietā 3.PMUD I komanda – 1:37,1,  3.vieta 3.PMUD II komanda – 1:37,2;                                                                                        

“Izvēršanās kaujai”: 1.vietā 4.PMUD – V.Freimanis, A.Fridrihsons, J.Baško, V.Leitlens, J.Lediņš, V.Kaupušs, 

A.Dreibe – 1:31,6; 2.vieta 1.PMUD – 1:35,6;,  3. 3.PMUD – 1:37,7;                                                              

      Republikas izlases komandas sastāvam pievienojās Jānis Kalniņš, Vitālijs Purgins, Andris Neilands, Jānis 

Eriņš, Vikentijs Rozgaļs, Aleksejs Semjonovs. Izlasē iekļāvās arī uz dzīvi Rīga pārcēlušies – viens no 

labākajiem valsts sportistiem Nikolajs Sorokins un vēl nepazīstams jauns – no tālās Ulanudē, Burjatijas AR 

galvaspilsētas – Vladimirs Čavkins. 

Valsts Ugunsdzēsības pārvaldes čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

risinājās Dņepropetrovskā (Ukraina). 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā uzvarēja N.Sorokins – 15,2 (Latvija). 

Kopvērtējumā Latvija ieņēma 21.vietu… Citu ziņu par Latvijas sportistiem manā rīcībā nav. 

4.- 6.augustā PSRS “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts  

“Dinamo” stadionā Iekšlietu ministrs J.Brolišs, IeM Ugunsdzēsības pārvaldes priekšnieks G.Forands un PSRS 

Lietišķās sporta federācijas priekšsēdētājs V.Sokolovs  atvēra jauno ugunsdzēsības mācības sporta torni. 

    Pēc čempionāta dalībnieku ciemiņu viedokļa jaunā celtne – viena no labākām Padomju Savienībā. 



39 
 

      

Piedalījās komandas no visām savienotajām republikām, kā arī Maskavas un Ļeņingradas izlases, lai cīnītos 

par „Dinamo” Centrālās padomes Kausu un čempiona titulu. Latvijas PSR “Dinamo” izlase – J.Kalniņš, 

N.Sorokins, V.Rozgaļs, G.Vojevodovs, V.Proščenko, V.Purgins, A.Neilands, J.Eriņš, V.Kareļins, V.Čavkins 

un A.Semjonovs, komandas vecākais treneris Visvaldis Voins – ierindojās 3.vietā.  

 

(“…ar pirmajiem starta šāviņiem sākās spēcīgas, nepārtrauktas lietus gāzes. …sporta laukums pārvērtās 

ūdens lāmā, 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā vajadzēja pievārēt arī ūdens peļķes – visdziļākās tās bija uz 

skrejceļa galveno tribīņu priekšā, kur sacentās spēcīgākās komandas (to vidū mūsējo, protams, nebija). 

Nosacīti vājākās  startēja stadiona pretējā pusē, kur tuvāk atradās mūsu ģērbtuve, bija seklākas peļķes un 

mazāk vērotāju. Sportisti un komandu pārstāvji prasīja sacensības pārtraukt, kas tobrīd mums nebija 

izdevīgi, jo mūsu rīcībā bija sauso šļūteņu un spectērpu rezerves. …glābēju lomā uzstājās televīzijas 

operatori, kuri uzņēma tiešo pārraidi.  Informēju viņus par mums izdevīgo lietaino laiku, un viņi, savukārt, 

brīdināja tiesnesi, ka par pārraides pārtraukšanu būs jāmaksā soda nauda. Sacensības turpinājās. Un tā ar 

dabas stihijas palīdzību (un televīzijas operatoru)… izvirzījāmies trešajā vieta…” – tā V.Voins)   

 

 Mūsu izlases sportisti – Aleksejs Semjonovs, Vladimirs Kareļins, Vikentijs Rozgaļs, Grigorijs Vojevodovs, 

ar jaunu republikas rekordu – 1:14,6, ieguva 3.vietu 4x100 m ugunsdzēsības stafetē; 1.vieta KFPSR 

komandai – 1:11,3, 2.vietā Uzbekistānas komanda – 1:11,4.                                                                                                                                            

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzvarēja Kipko – 17,0 sek. – jauns PSRS rekords, N.Sorokins ieņēma 

3.vietu – 17,8.  

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm uzvarēja Kipko – 14,5 sek. (14,7; 14,3 – jauns PSRS rekords), N.Sorokins – 

14,7 – izcīnīja 2.vietu! 3.vietā A.Loveckis (KPFSR) – 15,2.                                                                                                                                                       

Divcīņā nepārspēts Kipko ar jaunu valsts rekordu – 31,5; N.Sorokins uzstādīja jaunu republikas rekordu – 

32,5 sekundes. 

Ugunsdzēsības stafetē   1.vietu izcīnīja Krievijas PFSR – 1:11,3,  2.vieta Uzbekijas PSR – 1:11,8; Latvijas I 

komanda neveiksmes dēļ pēdējā posmā tika diskvalificēta, toties Latvijas PSR II komanda startēja veiksmīgi 

un uzstādīja jaunu republikas rekordu – 1:14,6!                                           

 

 



40 
 

 

Izvēšanās kaujai  1.vietā Azerbaidžānas PSR – 1:06,1,  2.vieta Baltkrievijas PSR – 1:14,1,  3. Turkmēnijas 

PSR – 1:20,6… Latvijas PSR izlase 6.vietā.                                                                        

Kopvērtējumā  1.vietā KPFSR – 27 797,  2. Ukrainas PSR – 24 443,  3.vietu ieguva Latvijas PSR “Dinamo” 

izlase – 2 777 punkti. Meistarsacīkšu organizatori bija parūpējušies par daudzām un dažādām balvām gan 

visrosmīgākajiem, gan visneatlaidīgākajiem, gan visattapīgākajiem… 

 

Čempionāta tiesnesis, Vissavienības Ugunsdzēsības sporta federācijas priekšsēdētājs V.Sokolovs, 

izteicās, ka viņš un dalībnieki ir ļoti apmierināti ar rīdzinieku viesmīlību, sacensību teicamo 

organizāciju un Rīgas “Dinamo” stadiona lielisko sagatavotību.      

     “Izcīnītā godalgotā vieta… – daudzu līdzjutēju atbalsts, kuri nepameta atklātās tribīnes pat lielo lietus 

gāžu laikā, piemēram, Aija un Laimonis Laziņi, par ko viņi saņēma specbalvu, bija jauns virzītājspēks 

ugunsdzēsības sporta… izaugsmei mūsu republikā. Krasi uzlabojās… darbs sporta biedrībās “Vārpa” un 

“Daugava”, par kuru bāzes vienību, pateicoties BUB padomes materiālajam atbalstam, tika izveidota 

kolhoza “Ādaži” komanda,” – V.Voins. 

 

 

PSRS izlases kandidātos ieskaitīts rīdzinieks V.Purgins. 

Stiprāko PSRS ugunsdzēsības sportistu vidū disciplīnā “triecien kāpnēs” ar 14,8 un “divkaujā” ar 32,5 – 

rīdzinieks Nikolajs Sorokins. 

     

Atkāpe. No sarunas ar Ādažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju sportistu Daini Popovu: “…fanāts tur bij Alfrēds 

Graudiņš, BUB komandas priekšnieks – pamatlicējs ugunsdzēsēju sportam Ādažos, kas bij viņa sirdslieta. 

Pats viņš nenodarbojās: bij tāds dūšīgs vīrs… Apveltīts ar lielām organizatoriskām spējām, mācēja pierunāt, 

prata naudu izkārtot lai sportisti varētu aizbraukt uz mačiem…  

   Bij mums arī sieviešu komanda, ļoti spēcīga… Kā sievietes, tā arī vīrieši gāja pa republiku otrie – trešie… 

Īpaši šis sports strauji attīstījās 70.gados, kad Graudiņš spēja pieaicināt spēcīgus sportistus… Kivirenko 

izauga pie mums līdz Starptautiskam un Nopelniem bagātam… Faktiski, bija komandas treneris… trenēja 

mūs un slīpējās pats… 

    …man ļoti patika kā skrēja Sorokins… Pagaišgad biju aizbraucis uz Valku paskatīties Baltijas mačus. Kā 

tagad šķēršļos pārlec sienu – kas tā par tehniku?! Tiek augšā ar visām četrām un tad tikai nolec(!) 

 Sorokins sienu “pārtecēja”, pie virsas – abu roku pieskāriens, jau saliecies, un zivtiņā – pāri, tikai krītot, it 

kā uz rokām, pieskarās zemei ar kājām… Un kā viņš rāpās – prieks skatīties! Bij vīri – par viņu ātrāk tika līdz 

sienai, bija spēcīgāki – ar vienu rokas rāvienu meta trepes uz nākošo stāvu… bet tikai visas kustības bija 

saraustītas, katra – kā īsā fiksējumā… Koļam – viens tecējums, nebeidzoties vienai kustībai, jau sākusies 

jauna… nevienas pieturvietas! Jautāju: “Koļa, kā tu to vari?!” – “Pasteidzies, arī tev izdosies… Uz 

pamācībām un padomu došanu gan bija skops…” 



41 
 

 
Ādažu BUB sportistu komandas sieviešu un vīriešu izlases 1980.gados.  

Sēž, no kreisās: Lidija Šauriņa, Vera Kivirenkio, Tamāra Lapsiņa, Alfrēds Graudiņš, Daina Liberte, Maija 

Tauēna, Gunta Saknīte. 

Stāv, no kreisās: Dainis Popovs, Valdis Ļitvinovs, Māris Šauriņš, Viktors Kivirenko, Aleksejs Sorokins, 

Arvīds Dzerkals, Vilnis Korņejevs, Arvīds Ozols. 

    Dainis Popovs sniedza arī ziņas par Ādažu BU komandas  sportistiem (1974. – 1980. gados): sieviešu 

komanda – Lidija Šauriņa, Maija Tauvēna, Tamāra Lapsiņa, Daina Liberte, Astrīda Ostrovska, Gunta 

Jēkabsone un Vera Kivirenko; vīriešu: Viktors Kivirenko, Imants Truškovskis, Aivars Eglītis, Valdis Ļitvinovs, 

Arvīds Ozols, Dainis Popovs, Ārijs Ūdris, Arvīds Dzerkals, Voldemārs Ruskulis, Aleksejs Sorokins… 

    Komandas piedalījās Rīgas rajona un republikas mēroga sacensībās, Baltijas valstu čempionātos, PSRS 

komandu čempionātos, vienā no kuriem, Orenburgā, vingrinājumā “izvēršanā kaujai no 

motorsūkņa” izcīnīja PSRS čempiona titulu!  

 “Ieguldīta darba rezultātā Vissavienības sacensību  protokolos aizvien biežāk mūsu sportistu vārdi saka 

parādīties pirmajās lapaspusēs,” – V.Voins. 

     Ar šo gadu Latvijas PSR “Dinamo” izlasē parādās jauns dalībnieks – Vladimirs Čavkins. Pārnācis uz Rīgu 

no tālās Sibīrijas jau sagatavots, kā ugunsdzēsības sporta meistars, apņēmības pilns un iekšēji veicināts uz 

turpmāko izaugsmi. Kā par viņu stāsta Visvaldis Voins: “Vladimirs domās bija vienmēr aizņemts ar kādas 

disciplīnas paņēmiena pilnveidošanu vai ar sacīkšu aprīkojuma svara samazināšanu. Pacietīgi pētīja 

sacensību nolikumus un centās neuzkrītoši izmantot sev par to “spraugas”, kurās nebija noliedzošā – 

“aizliegts”, jo smagās formas tērpa svara samazināšana deva kaut nelielu, bet manāmu bonusu sasniegtā 

laika iznākumā. Tā Čavkins, spēka un spēju ziņā nebūt pārāks par sāncenšiem, pataisot vieglākus savus 

zābakus (aizlienēja no dejotāju ansambļa rekvizītiem); šujot jaku un bikses  no atbilstošas krāsas auduma, 

bet daudz vieglāka; apgūstot seglinieka amatu, siksnu veidoja no plānām un mīkstākām ādām; izplēšot no 

ķiveres “visas iekšas” (vēlāk to nomainot pret plastmasas spēļu bumbas pusi) – gandrīz vienmēr iemanījās 

mirkli-dažus būt priekšā! Visi tāda veida jaunievedumi starp sportistiem ar laiku guva plašu atziņu un vēlāk 



42 
 

tika pieņemti “kā norma”. Līdz arī šajā sporta veidā, beidzot, pārgāja uz tipiskiem sporta tērpiem.                                                                                                                                                      

Nenoliedzami, apveltīts ar asu analītisku domāšanu, izkopis racionālu kustības riti, centās iedēstīt savus 

iztēles graudus citos (gan ne no altruista viedokļa, bet no sāniem saskatīt veidotus asnus varbūtējiem 

koriģējumiem). Sastapis pretim stāvošajā domu biedru, pievērsās tam vairāk – neviļus kļūstot trenera lomā. 

Vēlāk kā treneris darbojās ar jauno paaudzi; lielus panākumus šajā jomā gan neguva.” (Izdalījums – G.J.) 

21.augustā Latvijas PSR IeM profesionālo ugunsdzēsēju sacensības 

notika Rīgā “Dinamo” stadionā. Ugunsdzēsēji sacentās trijās disciplīnās: 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā, 

izbīdāmo trepju uzstādīšana un izvēršanās kaujai. Piedalījās 15 komandas. 

    Jau pirms sacīkšu sākuma pirmo godalgu bija nosvērušies “atdot” spēcīgai Rīgas Proletāriešu PUV 

komandai, kas darbojās rajona rūpniecisko uzņēmumu ugunsdrošības sardzē: šajā komandā startēja divi 

stiprākie republikas izlases dalībnieki. 

    Pēc diviem pirmajiem vingrinājumiem vadībā izvirzījās atdzītie līderi – Proletāriešu PUV komanda (2922 

punkti), 2.vietā Ogres PUD (2328), 3. – Talsu PUV (1174). 

    Pēdējā disciplīnā – izvēršanās kaujai veiksmīgi startēja Cēsis PUD, iegūstot 4030 punktus, bet 

Proletāriešu PUV komanda spēja vien… 550.  

Galu rezultātā komandu cīņā vietas sadalījās sekojoši: 1.vietu un pārejošo kusu izcīnīja Cēsis PUD (5533), 

2.vietā Ogres PUD izlase ar 4374 punktiem, bet 3.vietu ieguva Daugavpils PUV komanda (4054). 

25.-27.augustā PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā 

risinājās Viļņā. 

Vieta Komanda 
100 m šķ. j. Triec/kāpnes Divcīņa Izbīd/kāpnes Stafete Punktu 

summa Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta 

1 Krievijas PFSR 9065 1 4985 1 2508 2 6520 1 2440 4 25518 

2 Ukrainas PSR 8435 2 4930 2 1952 4 5040 3 2960 2 23317 

3 Maskavas pils. 7710 3 4265 8 2880 1 5840 2 1980 10 22675 

4 Gruzijas PSR 6770 5 4400 5 1742 6 4512 6 3120 1 20549 

5 Ļeņingradas p. 6565 6 4685 3 1770 5 4920 5 2430 5 20370 

6 Uzbekijas PSR 7065 4 4040 9 2128 3 3902 11 2180 7-8 19315 

7 Baltkr-jas PSR 6075 9 4385 6 1554 7 4212 8 2775 3 19001 

8 Latvijas PSR 6140 8 4360 7 1228 8 4950 4 1884 12 18562 

9 Azerbaid-s PSR 6225 7 4420 4 796 16 4428 7 1964 11 17833 

10 Igaunijas PSR 5184 11 3435 12 1218 9 3670 13 2180 7-8 15687 

11 Lietuvas PSR 5240 10 3800 10 782 17 3838 12 1484 15 15144 

12 Turkmēnij. PSR 4755 14 3365 13 1078 10 3924 10 1724 13 14846 

13 Kazāhijas PSR 4542 15 3055 14 874 14 4070 9 1708 14 14249 

14 Moldāvijas PSR 4979 12 2695 16 1038 11 3078 15 2230 6 14020 

15 Armēnijas PSR 4255 16 3675 11 802 15 2938 16 1988 9 13658 

16 Kirgīzijas PSR 4895 13 2830 15 988 12 3638 14 100 17 13451 

17 Tadžīkijas PSR 3507 17 2620 17 942 13 2822 17 1106 16 10997 

Triecien kāpnes: A.Loveckis – 14,8, …15,1, …15,1 (visi KPFSR)… 13. V.Purgins – 15,7… 26. G.Vojevodovs – 

16,2… 29. R.Zabarauskas – 16,3… 31. N.Sorokins – 16,3… 34. V.Rozgaļs – 16,4… 47. V.Roščenko – 16,7…  

61. A.Semjonovs – 17,0; uz starta izgāja 126 dalībnieki.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: V.Kipko (KPFSR) – 17,2, Givi Bukija (Gruzijas PSR) – 17,3, J.Fedotainens 

(Ļeņingrada) – 17,4… 19. J.Kalniņš – 18,0… 20. N.Sorokins – 18,0, 21. V.Čavkins – 18,1… 41. R.Zabarauskas – 

18,5… 70. V.Rozgaļs – 19,2; leca, skrēja, savienoja… 106 dalībnieki. 

Divkauja: V.Supruņenko – 33,0, …33,2, …33,3 (visi -- KPFSR)… 20. V.Čavkins – 34,4… 49. G.Vojevodovs – 

35,8, 50. V.Rozgļs – 35,8… 59. J.Kalniņš – 36,1… 65. V.Purgins – 36,5… 72. A.Semjonovs – 37,1; 124 dalīb-ki. 



43 
 

4x100m ugunsdzēsības stafete: Grūzijas PSR – M.Dumbadze, Givi Bukija, G.Bukija, M.Sarhanidze – 1:09,5, 

Ukrainas PSR – 1:10,2, Baltkrievijas PSR – 1:11,2… 10. Igaunijas PSR I – 1:16,3…  16. Igaunijas PSR II – 

1:19,1, 17. Latvijas PSR – 1:19,6… 23. Lietuvas II – 1:24,6… Latvijas I – neizpildīts vingrinājums. 

Izbīdāmās kāpnes: A.Pajusovs/I.Msjuta (Maskava) – 13,9, …(Uzbekijas PSR) – 14,5, …(KPFSR) – 14,8…  

37. …(Igaunijas PSR) – 21,6, 38. Latvijas PSR – R.Zabarauskas/J.Eriņš – 21,6, 41. …Lietuvas PSR – 22,5.   

 

                                                                     Sporta  klasifikācija 1973. g. 

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 16,1 17,2 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 18,2 19,6 

Divcīņa 35,0 38,0 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 15,0 16,0 
 

1973.gads.  

31.martā sakarā ar Padomju Ugunssardzes 55. gadu kārtu rīkotas sacensības      

100m šķ. joslas pārvarēšana. Jaunieši visi – “Daugava”, vecākā gr.: H.Tuvens – 20,0 sek., D.Germovs – 

21,0, Z.Segliņš – 21,0; 9 dalībnieki; jaunākā gr. 80m josla: P.Brauns – 20,8, A.Kokins – 21,8, G.Geida – 22,0; 

pieaugušie: 29 dalībnieki; N.Sorokins – 15,0, V.Purgins – 15,2 (abi – “Dinamo”), I.Šuļga (Baltk.PSR) – 15,4. 

Triecien kāpnes. Jaunieši, vec.gr., uz 3. st.: H.Tuvens – 15,2 sek., V.Dzelzkalns – 16,6, Z.Segliņš – 18,0; 

jaunākā gr., uz 2. stāvu: četri dalībnieki: A.Lunts – 9,4, G.Geida – 10,3, P.Brauns – 11,5; 

pieaugušie: 32 dalībnieki; J.Kivirenko (“Vārpa”) – 18,2, I.Šuļga – 18,3, A.Bratjakovs – 18,3 (abi – Baltk. PSR). 

21.-22.aprīlī Galvenās Ugunsdzēsības pārvaldes Vissavienības čempionāts  ugunsdzēsības 

sportā rīkots Taškentā. Sacensību parādē stājās 27 komandas, kurās startēja 86 sporta meistari un 2 

starptautiskie meistari.  Neraugoties uz republikas vadošo sportistu izstāšanos no ierindas – V.Kivirenko 

pēkšņu saslimšanu un J.Kalniņa gūto traumu, mūsu vīri cīnījās godam un kopvērtējumā ieņēma 6.vietu.   

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā V.Čavkins un V.Purgins uzrādīja rezultātu 17,7 (7.-12.vieta), kas labāks 

par N.Sorokinams piederošo Latvijas PSR rekordu, kuru viņš pats “tikai” atkārtoja – 17,8. No pirmās 

vietas – PSRS rekordista V.Kipko – 17,5, šķīra vien divas sekundes desmitdaļas.  

Uzkāpšanā ar triecienkāpnēm ar jaunu republikas rekordu – 14,4 sek. palika nepārspēts Nikolajs 

Sorokins! Šis rezultāts atpalika no PSRS rekorda vien par 0,1 sekundes daļu. Arī V.Purgina rezultāts – 15,5 

nav peļams – deva 8.vietu.  

Ugunsdzēsības stafetē 1.vietā Baltkrievijas PSR izlases komanda – 1:10,0. Latvijas komanda – 

A.Semjonovs, V.Purgins, V.Čavkins, pēdējā etapā traumētā J.Kalniņa vietā, bez iepriekšējā treniņa 

šķidruma dzēšanā, skrēja N.Sorokins – 1:22,2, ieņemta 19.vieta. 

Komandu vērtējumā: KPFSR I – 12685 punkti, 2. PSRS IeM Ugunsdzēsības fakultāte – 12395 punkti,  

3.vietā KPFSR II izlase – 11450punkti… Latvijas PSR izlase savācot 10876 punktus, ierindojās 6.vietā… 

Lietuvas PSR ar 8075 punktiem – 19.vietā, Igaunijas PSR – 8700, ierakstījās 21.ailē. 

9.-10.jūnijā SB “Vārpas” čempionāts un “Lauku dzīves” pārejošas balvas izcīņa  

risinājās Višķu sovhoza stadionā brīvprātīgo biedrību sportistu izvēršanās kaujai no motor sūkņa. Piedalījās 

27 sieviešu un 29 vīriešu komandas. “Vārpas” kausu ieguva Ventspils rajona kolhoza “Piltene” BUK 

jaunietes, 2.vietā  Kuldīgas rajona kolhoza “Kabile” sieviešu komanda… 

Mēnešraksta “Lauku dzīve” pārejošo balvu no Rīgas rajona “Ādažiem” un Stučkas (Aizkraukles) rajona 



44 
 

“Selgas” aizveda uz gadu kurzemnieki, sieviešu – kolhoza “Kabile” komanda un vīriešu – Talsu rajona 

“Dzimtenes” kolhoza ugunsdzēsēji. 

14.jūnijā Latvijas PSR “Dinamo” Centrālās Padomes meistarsacīkstes  

risinājās “Dinamo” stadionā.                                    r e z u l t ā t i: 
Triecien kāpnes: V.Purgins (Ventspils) – 15,1, N.Sorokins (11. MUD) – 15,3, S.Semjonovs (3. MUD) – 16,4; 

uz starta izgāja 50 dalībnieki; vājāko rezultātu uzrādīja 7. MUD pārstāvis – 36,0. 

100m šķēršļu josla: V.Čavkins (7. MUD) – 17,6, N.Sorokins – 18,2, V.Purgins – 18,4; 68 dalīb.; vājāk-s 27,4. 

Divcīņa: 47 d.; V.Purgins – 32,0 (14,8+17,2), V.Čavkins – 33,2 (15,2+18,0), A.Semjonovs – 34,1 (15,8+18,3). 

Jūnija pēdējās dienās “Vārpas” čempionāts 1.grupas komandām  

notika Priekules lauksaimniecības tehnikuma stadionā Pārejošo kausu savā glabāšanā ieguva “Ādažu” BU 

komanda, 2.vietā Talsu rajona Ļeņina vārdā nosauktā kolhoza komanda, 3. – Valkas rajona   Sedas kūdras 

rūpnīcas ugunsdzēsēji.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā sporta meistaru normu izpildīja V.Kivirenko, sporta meistara kandidāta 

– A.Ozols. Vingrinājumā ar triecien kāpnēm sporta meistara – V.Rozgaļs, sp.m. kandidāta – V.Kivirenko. 

    Kā otrais, pēc N.Sorokina, no Latvijas ugunsdzēsējiem sportistiem tika ieskaitīts PSRS 

izlases komandā – Vitālijs Purgins!   

 

V Sociālistisko valstu sadraudzības sacensības  un kārtējās Eiropas 

meistarsacīkstes ugunsdzēsības sportā notika Čehijā Brno pilsētā, kā vienlaikus arī CTIF kongress. 

Piedalījās gandrīz visu Eiropas valstu pārstāvji – komandas no 17 valstīm, sadalītās 118 ieskaites grupās, 

pāri 1230 sportistu. Vitālijs Purgins pirmoreiz startēja PSRS izlases sastāvā un izcīnīja 2.vietu uzkāpšanā ar 

triecien kāpnēm – 15,2 sek. un saņēma divas zelta medaļas atsevišķās disciplīnās komandu vērtējumā – 

divcīņā un 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā! 

Uzkāpšana ar triecienkāpnēm: V.Kipko – 14,6 sek., V.Purgins – 15,2, S.Karasjovs – 15,3 (visi – PSRS).                                                                                                                             

Šķēršļu joslas pārvarēšanā: V.Klejkovs – 16,9,  A.Loveckis – 17,4, V.Martinovs – 17,6 (visi – PSRS).  

Ugunsdzēsības stafete: PSRS II – 1:07,8, PSRS I – 1:09,0, VDR izlases komanda – 1:09,2.                        

Izvēršanās kaujai  uzvarēja VDR II – 45,3, 2.vietā ČSSR I – 45,7,  3.vieta ČSSR II – 46,7.                                                                                                       

PSRS izlase kopvērtējumā ar 12 punktiem izcīnīja 1.vietu un saņēma ČSSR dāvāto lielo kristāla kausu,                             

2.vietā ČSR – 14,5 punkti, 3.vietu ieņēma VDR izlase – 19 punkti.         

    “…sacensību organizēšanā… tiešām bija ko redzēt, salīdzināt un mācīties. Pārsteidza ne tikai sacensību 

organizācija un propagandas darba plašais vēriens, bet arī liela uzmanība, kādu ugunsdzēsības dienestam 

un ugunsdzēsējiem veltī gandrīz visās Eiropas valstīs…” – V.Voins. 

    PSRS izlases labākie ugunsdzēsēji-sportisti nodemonstrēja kongresa dalībniekiem savus vingrinājumus, 

tos izpildot visaugstākajā līmenī un iegūstot skatītāju atzinību. Un tā CTIF Ģenerālā Asambleja savā 

sacensību programmā, bez jau tradicionāliem veidiem iekļāva arī jaunos… 



45 
 

     Pirmās CTIF organizētās sporta sacensības tika rīkotas 1961.gadā Bad-Godesbergā (Vācija), tās iekļāva 

tradicionālos sporta veidus, kaut arī nosaukumā eksistēja vārdi “ugunsdzēsēju sacensības”. Tikai togad 

sacīkstēm ar nosaukumu “Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā” ir piederošās tām 

disciplīnās. 

    3.- 4.jūlijā notika republikas meistarsacīkstes ugunsdzēsības lietišķajā sportā.    Triecien 

kāpnes: G.Vojevodovs (ASK) – 16,3 sek. (1.m. – 17,4), I.Mazbrālis – 17,2 (1.m. – 17,3), V.Bondars (abi – 

“Dinamo”) – 17,2 (1.m. – 20,0); 14 dalībnieki; vājākais rezultāts daugavietim – 22,8. 

100m šķēršļu josla: V.Bidzāns (ASK) – 19,6 (2.m. – 20,8), V.Proščenko (“Dinamo”) – 19,6 (2.m. – 00), 

R.Voitekanis – 20,2 (2.m. – 20,4); startēja 16 skrējēji; vājākais rezultāts daugavietim – 22,3. 

Divcīņa: G.Vojevodovs – 35,9 (16,2+19,7), V.Bondars – 36,7 (16,+20,1), J.Kalniņš – 36,9 (17,1+19,8). 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana: uzvarētāji dinamieši – G.Dojdojevs/A.Urbanovičs – 17,9 (1.m. – 18,1), 

daugavieši R.Vismanis/H.Bremze – 19,6 (2.m. – 19,8), E.Vēbers/M.Šitikovs (“Dinamo”) – 21,3 (2. – 24). 

Ugunsdzēsības stafete: M.Šitikovs, J.Kalniņš, M.Mazbrālis, V.Bondars – 1:19,5, G.Dojdojevs, V.Proščenko, 

N.Ivanovs, A.Ausbergs (abas – “Dinamo”) – 1:21,2; S.Gajevskis, G.Vojevodovs, V.Bidzāns, N.Černuha (ASK) 

– 1:26,4; 4. ASK – 1:34,5; 5. “Daugava” – 1:35,4. 

Izvēršanās kaujai: pārliecinoša uzvara “Dinamo” – V.Proščenko, G.Dojdojevs, V.Bondars, A.Ausbergs, 

A.Urbanovičs, I.Mazbrālis, M.Šitikovs – 1:23,9 (2. laiks – 1:45,9); 

ASK – G.Vojevodovs, V.Bidzāns, S.Gajevskis, R.Voitekanis, N.Černuha, A.Bakša, J.Masļeņņikovs – 2:46,9;  

“Daugava” – R.Vismanis, H.Bremze, F.Šlitenbahs, V.Korzāns, V.Rozgaļs, V.Švarcs, J.Muižnieks – 2:47,8. 

 Disciplīnas Punktu 
skaits Sporta biedrības triecienkāpnes 100m josla divcīņa izb. kāpnes 4x100m st. izv. kaujai 

    “Dinamo” 3006 3240 5270 960 2240 3643 18 359 

     ASK 2450 3160 4400 400 1426 1474 13 310 

     “Daugava” 1478 2660 1544 702 646 1364 8 394 

      

18.-20.jūlijā Latvijas PSR individuāli—komandu čempionāts  

risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā.  

Triecien kāpnes: V.Purgins – 14,6 sek., V.Čavkins (abi – “Dinamo”) – 15,0,  V.Kivirenko (“Vārpa”) – 15,1.  

100m šķēršļu josla: V.Kivirenko – 18,0 sek., V.Čavkins – 18,0, V.Rozgaļs (“Vārpa”) – 18,8. 

Divcīņa: V.Čavkins – 33,0 (18,0+15,0), V.Kivirenko – 33,1 (18,0+15,1), N.Sorokins – 33,4 (18,9+14,5). 

Ugunsdzēsības stafete: “Dinamo” – 2480 punkti, “Daugava” – 2110, “Vārpa” – 1716, “ASK” – 1460. 

Izvēršanās kaujai: “Vārpa” – 4900, “ASK” – 3131, “Daugava” – 2294, “Dinamo” – bez ieskaites. 

Komandām. 100m: “Vārpa” – 4215, “Dinamo” – 3580, “ASK” – 3270, “Daugava” – 1114. 

                      Triecien kāpnes: “Dinamo” – 4600, “Vārpa” – 4230, “ASK” – 3416, “Daugava” – 1886. 

                      Kopvērtējums: “Vārpa” – 20391, “Dinamo” – 16065, “ASK” – 14741, “Daugava” – 8820. 

28.- 31.jūlijā “Dinamo” CP un Vissavienības Iekšlietu ministrijas čempionāts  
notika Sverdlovskā. Uz starta izgāja 17 Savienības, Maskavas un Ļeņingradas komandas.  

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: uzvarēja N.Sorokins (Latvijas PSR) – 14,8, Nikolajs saņēma arī otru zelta 

godalgu kā Vissavienības “Dinamo” CP čempions, A.Antipovs (Maskava) – 14,9, A.Loveckis (KPFSR) – 15,0;  

18. V.Čavkins – 15,7, 24,  23. V.Purgins – 15,8, 46. J.Eriņš – 16,4. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: 1.vietā A.Loveckis (KPFSR) – 17,3, V.Kļeiko – 17,4, A.Atlanovs – 17,4;  

16. V.Čavkins – 18,0, 24. N.Sorokins – 18,1, 43. V.Purgins – 18,5. 

Divcīņā: 1vietas A.Loveckis (KPFSR) – 32,3, A.Antipovs (Maskava) – 32,5, G.Končenko (KPFSR) – 32,5; 

4.vietā N.Sorokins – 32,9, 11. V.Čavkins – 33,7, 21. V.Purgins – 34,3.   

Stafetes skrējienā: 1.vietā Maskava – 1:05,1, Ļeņingrada – 1:07,5, Baltkrievija – 1:09,1; 5.vietā Latvija 



46 
 

A.Semjonovs, V.Čavkins, N.Sorokins, J.Kalniņš ar laiku 1:10,8 veica jaunu republikas rekordu! 

Izvēršanās kaujai: 1.vietā Kazahijas PSR – 1:05,0, 2.vieta Turkmēnijas PSR – 1:05,1, Ļeņingrada – 1:09,3; 

13. Latvijas PSR – 2:50,1. 

Kopvērtējumā: Maskavas izlase, 2.vietā KPFSR, Ukrainas PSR… 6. vietā Latvijas PSR komanda.   

4.-5.augustā VIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Tallinā.                 Latvijas uzvara kā pieaugušajiem, tā arī jauniešiem!                                                                                                           

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm: V.Čavkins – 14,9, V.Purgins – 15,2, T.Radzivilavičus (Lietuva) – 15,5.   

100m šķēršļu joslas pārvartēšana: V.Čavkins – 18,0, V.Purgins – 18,1, V.Pless (Igaunija) – 18,2. 

Divcīņā: V.Purgins – 33,1, V.Čavkins – 33,3, V.Kivirenko – 33,7. 

Stafetes skrējienā: “Dinamo” Lietuva – 1:10,0, “Vārpa” – 1:12,9,  “Dinamo” Igaunija – 1:15,9.                                                                                                    

Izvēršanās kaujai: “Dinamo” Igaunija – 1:15,9, “Dinamo” Latvija – 2.vietā, “Kaleva” Igaunija – 1:27,1.                                                                                                                               

Jauniešiem. Šķēršļu  joslas pārvarēšanā jaunākā grupā:  A.Lunts  – 17,4;  vecākā grupā   Z.Segliņš – 19,4;                                                                                                                  

uzkāpšanā ar āķkāpnēm 2.stāvā  jaunākā grupā:  G.Lilienfelds – 9,0, V.Voins – 9,1, 3. G.Maksis – 9,2;   

vecākā grupā:  H.Taurēns – 13,0, D.Germovs – 13,3;   

stafetē 5x80m:  Latvija – 1:13,0,  Igaunija – 1:14,5,  Lietuva – 1:30,5;  

izvēršanās kaujai  Igaunija – 26,1,  Latvija – 32,1, Lietuva – 42,6. 

Gatavojoties Vissavienības “Dinamo” CP meistarsacīkstēm, Latvijas dinamiešu izlase Pleskavā piedalījās 

ārpus konkursa KPFSR čempionātā. Izcilu panākumu guva rīdzinieks Nikolajs Sorokins – uzkāpšanu ar 

āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā veica 14,5 sekundēs, kas ir jauns PSRS un republikas rekords! 

23.- 27.augustā sporta biedrību izlases PSRS komandu Kišiņevas čempionāts                               

Piedalījās astoņas Biedrības, mūsu republiku pārstāvēja „Vārpas” (kolhoza “Ādaži” sportisti) un „Daugava” 

(vairāk par pusi no sastāva – jaunieši) komandas.                                           

Kopvērtējumā Latvijas izlase ieguva 4.vietu.  Komandu vērtējumā “Vārpa”, pirmo reizi startējot tāda 

mēroga sacensībās, ieņēma 3.vietu (“Daugava” – 7.vietā),  Latvijas izlasei 5.vieta.                                                                                                    

Latvijas PSR sportistu rezultāti:  šķēršļu joslā  1.vietā V.Kivirenko;                                                          

uzkāpšanā ar triecien kāpnēm N.Sorokinam bronzas medaļa – 14,4;                             

divcīņā Viktors Kivirenko ieņēma 3.vietu;                                                                                                      

“izvēršanās kaujai” – sensacionāli! ar 49,8 – 1.vietā “Vārpa” – V.Kivirenko, A.Ozols, A.Dzerkals, D.Popovs, 

A.Sorokins, V.Ļitvinovs un V.Kornejevs; 2. – “Daugava” – 58,6;                                                       

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē  “Vārpas” vīri – V.Liberts, V.Kivirenko, A.Ozols un V.Rozgaļs arī startēja 

veiksmīgi – 4.vieta. 

    “Ar republiku BUB materiālo gādību tika gatavotas komandas, lai radītu (manīgu) daudzuma iespaidu. 

…republikas labākie ugunsdzēsēji-sportisti bija profesionālie ugunsdzēsēji un, protams,… “Dinamo” biedri; 

viņi tika ietērpti “Daugavas”, “Kaleva”, “Vārpas” vai citu sporta biedrību atšķirības tērpā un ar tās karogu 

rokās piedalījās PSRS čempionātos. Dažu komandu pārstāvji, kurās pamatā – savi biedri, piemēram, Armijas 

sporta klubs un “Lokomotīve”, protestēja, taču viņu balsis tika apslāpētas, jo Ugunsdzēsības sporta 

federācijai, kuras toni noteica Vissavienības Ugunsdzēsības pārvalde, sava prestiža uzturēšanai bija 

vajadzīgs arvien lielāks startējušo komandu skaits, – kamēr dinamiešu uzvara nav apdraudēta, sak, – “lai 

jau skrien, ar kādas biedrības karogu grib”…  Šādas nostādnes rezultātā izcīnītā samērā augstā vieta… rada 

maldinošu iespaidu par ugunsdzēsības sporta attīstības mērogiem republikā. Sportisti gan no šādiem 

startiem centās iegūt virspeļņu, bet ieceltie komandu vadītāji – slavu, kuras kaldināšanai nebija pielikuši ne 

pirksta,” – Visvaldis Voins.  



47 
 

Augustā republikas jauniešu sacensības  

divās dienas risinājās Priekuļu lauksaimniecības tehnikuma stadionā, ko organizēja Latvijas PSR Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrības padome un “Vārpas” Centrālā padome. Sacīkstēs – 22 zēnu un 20 meiteņu kom-as. 

“Vārpas” kausu trešo gadu pēc kārtas saņēma Dobeles rajona Auces vidusskolas meiteņu komanda 

(treneris Vilis Janūzis), bet zēniem kausu izcīnīja Rīgas rajona Mārupes 1. vidusskolas komanda (treneris 

Viktors Rubenis). Sacīkstēm bija labi sagatavotas Rīgas (tr. Nikolajs Ivankovs), Jūrmalas (tr. H.Bremze), 

Liepājas (tr. E.Lieģis) pilsētu un Talsu rajona (tr-ri Z.Reimats un I.Rēķis) komandas. 

Jaunietes. 80m šķēršļu josla: S.Rikmane (Auces vsk) – 18,9, J.Tusova (Rīga) – 18,9, B.Zēbere (Ploce) – 20,0. 

Triecienkāpnes (2.stāvs): S.Rikmane – 9,1 sekundes, I.Roze (Ogres rajona kolhozs “Kopdarbs”) – 9,2, 

R.Sermuka (Auces vidusskola) – 9,7. 

Ugunsdzēsības stafete 5x80m: Rīga – L.Artamonova, R.Burova, J.Guseva, A.Lukašonoka – 1:31,8,  

Auces vidusskola – 1:35,8, Rojas vidusskola – 1:37. 

Izvēršanās kaujai: Mārupes 1. vidusskola – M.Baudziņa, L.Ermika, R.Luika, A.Matulēna, A.Rabiņika, 

N.Uralova – 52,1; Liepājas raj. Ploces vienība – 57,9; Kuldīgas raj. Kabiles vidusskola – 1:01,2. 

Jaunieši. 100m šķēršļu josla: H.Tauvens – 19,0, D.Germovs – 20,0 (abi Jūrmala), Z.Segliņš (Sabile) – 20,7. 

80m šķēršļu josla: A.Pirtnieks (Ploce) – 15,6, G.Maksis – 16,5, V.Voins – 16,8 (abi Rīga). 

Triecien kāpnes: (3.stāvs) H.Tauvens – 12,1, D.Germovs – 13,4, I.Leimanis – 13,7 (visi Mārupes 1.vsk); 

(2.stāvs) A.Lunts – 8,9, V.Voins – 8,9, G.Maksis – 9,2 (visi Rīga). 

Ugunsdzēsības stafete 5x80m: Jūrmala – D.Germovs, A.Ozols, V.Šmits, H.Tauvens, J.Ugainis – 1:14,0;  

Rīga – 1:19,2; Sabiles vidusskola – 1:21,8.  

Izvēršanās kaujai: Jūrmala – D.Germovs, J.Kiršteins, A.Ozols, V.Šmits, H.Tauvens, J.Ugainis – 36,9; 

Sabiles vidusskola – 47,8; Rīga – 48,9. 

7.septembrī Latvijas PSR Profesionālo ugunsdzēsēju daļu meistarsacīkstes 

 risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā.  

Rajoni 
10m šķ. josla Izbīd. kāpnes Izvērš. kaujai Punktu kopējā 

summa 
Vieta 

punkti vieta punkti vieta punkti vieta 

            Cēsis 1189 5 548 1 3990 1 5727 1 

            Daugavpils 1117 6 454 3 3086 2 4657 2 

            Ventspils 1039 7 166 6 2606 5 3811 3 

            Tukums 663 8 288 4 2750 4 3701 4 

            Bauska  1209 3 512 2 1840 8 3561 5 

            Rēzekne 1190 4 64 7 2306 6 3560 6 

            Rīgas-Ogres rajons 1753 1 264 5 1454 9 3471 7 

            Ludza 446 10 0 9-10 2888 3 3334 8 

            Kuldīga 653 9 0 9-10 2171 7 2824 9 

            Jēkabpils 1440 2 58 8 0 10 1498 10 

INDIVIDUĀLI. Šķ/j: H.Nīcmanis – 21,2, A.Jefimovs (abi – Rīga-Ogre) – 21,2, H.Kuznaks (Jēkabpils) – 22,7. 

                     Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana torņa 3. stāvā: U.Firsovs/A.Bikars (Cēsis) – 20,1, 

V.Haruns/V.Dundurs (Daugavpils) – 20,8, D.Lembergs/S.Smoļskis (Bauska) – 21,5.  

III Vissavienības jaunatnes sacensības ugunsdzēšanas sportā  

notika Adžārijas autonomās republikas galvaspilsētā Batumi Mūsu jaunieši uzrādīja labu sniegumu:    

vecākās grupas puiši uzkāpšanā ar triecien kāpnēm mācību torņa 3.stāvā bija trešie aiz KPFSR un Gruzijas 

PSR komandām; jaunākās grupas zēni šajā vingrinājumā (2.stāvs) – ceturtie, bet 80m šķēršļu joslas 

pārvarēšanā kopā ar Uzbekijas PSR komandu dalīja 4.- 5.vietu, 5x80m ugunsdzēsības stafetē – arī 

ceturtie…  Sportistus sacensībām gatavoja  Latvijas PSR BUB vecākais treneris N.Ivankovs, Jūrmalas pilsētas 



48 
 

BUB vec. instruktors H.Bremze, Rīgas rajona BUB treneris V.Rubenis un Ventspils rajona Piltenes 

vidusskolas skolotājs G.Daudze. 

Kopvērtējumā aiz KPFSR, Gruzijas, Ukrainas un Igaunijas Latvijas komanda ierindojās 5.vietā.  

3.Baltiju valstu Viļņas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

Latvijas izlasei 2.vieta. Vienīgais starp uzvarētājiem no Latvijas – I.Mazbrālis 100m šķēršļu pārvarēšanā. 

Gada labākie.  

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm:                                                                                                                                  

PSRS rekords – 14,3 – A.Antipovs, Maskava 

Republikas rekords  – 14,4 sekundes  – Nikolajs Sorokins, Taškenta, 1973.g.                                                                  

1.  N.Sorokins  –  14,4            –             “Dinamo” Rīga,                                                                                                             

2.  V.Purgins  –  14,6         –          “Dinamo” Ventspils,                                                                                                 

3.  V.Čavkins  –  14,8            –                “Dinamo” Rīga,                                                                                                      

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

 PSRS rekords – 17,0 – V.Kipko, KPFSR                                                                                                                                      

Republikas rekords – 17,4 sekundes  –  Viktors Kivirenko, “Vārpa” Ādaži, 1973.g.                                                                   

1.  V.Kivirenko  – 17,4             –              “Vārpa” Ādaži,                                                                                                                 

2.  V.Čavkins  – 17,6              –               “Dinamo” Rīga,                                                              

 3./4.V.Purgins  – 17,7          –        “Dinamo” Ventspils,                                                                                    

Divcīņa: 

PSRS rekords – 31,5 – V.Kipko, KPFSR                                                                                                                                                                

Republikas rekords  –  32,0  –  Vitālijs Purgins, 1973.g.                                                                                                                    

1.  V.Purgins  –  32,0          –         “Dinamo” Ventspils,                                                                                                        

2.  N.Sorokins  –  32,9             –             “Dinamo” Rīga,                                                                                                        

3.  V.Čavkins  – 33,2                –             “Dinamo” Rīga,                                                                                                     

 4 x 100m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                       

Republikas rekords  –  1 : 10,8 “Dinamo” izlase (A.Semjonovs, V.Čavkins, N.Sorokins, J.Kalniņš), 1973.g.  

1.  1 : 10,8   –   Dinamo I,                                                                                                                                                 

2.  1 : 13,0     –    Vārpa I,                                                                                                                                                       

3.  1 : 13,3  –  Dinamo II,                                                                                                                                                            

Jaunieši 

14 gadus un jaunāki     

80m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

 1. A.Pirtnieks – 15,6   –   Liepājas rajons, Ploce, 

2. G.Lilienfelds – 16,3   –   Piltenes vidusskola,   

3. G.Maksis – 16,5            –           Rīgas pilsēta,               

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā: 

1.-3. A.Lunts – 8,9            –           Rīgas pilsēta,  

      G.Maksis – 8,9            –            Rīgas pilsēta,    

      V.Voins – 8,9             –             Rīgas pilsēta,   

16 – 18 gadus veci 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

1. H.Taurens – 19,0            –             Jūrmala, 

2. Z.Segliņš – 19,4     –     Sabiles vidusskola, 

3. D.Germovs – 19,6          –             Jūrmala, 



49 
 

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm mācību torņa 3.stāvā: 

1. H.Tauvens – 12,1           –            Jūrmala,  

2. D.Germovs – 13,3         –            Jūrmala, 

       3. I.Leimanis – 13,7,  –  Mārupes 1.vidusskola, 

 

1974.gads. 

Vissavienības “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts 

šogad risinājās Alma-Atas biedrības stadionā. Sacensībās piedalījās visu republiku, Maskavas un 

Ļeņingradas komandas, kā arī vairāki apgabalu, novadu un autonomo republiku sportisti – individuālajā 

vērtējumā. Neraugoties uz karstu laiku un kalnaino apvidi, starti bija veiksmīgi: uzstādīti vairāku republiku 

rekordi, 30 sportisti pirmo reizi izpildīja PSRS sporta meistara normu, Viktors Kļeikovs (Vorošilovgrada) 

šķēršļu joslu veica 16,4 sekundēs, kas par 0,5sek. pārspēj, viņa paša uzstādīto, vissavienības rekordu! 

Viktors Kivirenko (Latvija) izcīnīja 3.vietu – 16,9. 

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: V.Kipko (KPFSR) – 14,3, N.Sorokins – 14,3, V.Čavkins – 14,5 (abi – Latvija). 

Divkauja: V.Kļeikovs (UkrPSR) – 31,7, V.Čavkins (Latvija) – 32,2, V.Martinovs (KPFSR) – 32,2. 

4x100m ugunsdzēsības stafete: KPFSR – 1:05,2; Uzbekistāna – 1:08,5; Igaunija – 1:09,5…  

8.vietā Latvija – 1:11,5. 

Izvēršanās kaujai: Azerbaidžāna – 47,1; Uzbekistāna – 52,7; Kirgīzija – 53,9; 4.vietā Latvija – 55,3. 

Komandu vērtējumā: 1. KPFSR – 33140 punkti, Ukrainas PSR – 30905 p., Latvijas PSR – 28375p. 

PSRS IeM Galvenās pārvaldes čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā un žurnāla 

„Požarnoje gelo” kausa izcīņa risinājās Odesā. Mūsu izlases sportistu labākie rezultāti:                                                                                                 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: 1.vieta V.Kivirenko ar jaunu republikas rekordu – 17,1, 6. V.Čavkins,  8. 

N.Sorokins, 17. V.Purgins, 87. A.Neilands; komandām  Latvija – 1.vietā, seko Ukrainas un Baltkrievijas PSR!                                                                                                                  

uzkāpšanā ar triecien kāpnēm  2.vietā N.Sorokins, 9. V.Purgins, 10. V.Čavkins, 14. V.Kivirenko. 

Komandu vērtējumā: 1.vietā PSRS IeM Augstākās ugunsdzēsības inženiertehniskā skola, 2.vietā Latvijas 

PSR sportisti – V.Kivirenko, V.Čavkins, V.Purgins, N.Sorokins un A.Neilands!! 3. KPFSR izlase… 

 

6.-7.jūlijā Brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu sacīkstes ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

ritēja Kuldīgā Lauksaimniecības tehnikuma stadionā. Piedalījās 26 komandas no visas Latvijas, izņemot 

Jelgavas, Ludzas un Preiļu rajonu. Uzvarētāji – Latvijā pazīstami sportisti.                                                                              

100m šķēršļu joslā: 1. V.Kivirenko – 17,2, 2. V.Rozgaļs – 18,1 (abi – Ādaži) 3. A.Hajlovs – 18,4 (Rīga).                                                       

Disciplīna ar āķkāpnēm:  1. V.Kivirenko – 15,9, 2. V.Rozgaļs – 16,7, 3. A.Semjonovs – 16,8 (Rīga).                                                                         

4 x 100m stafetē: 1. Rīgas BUK II – 1:23,5, 2. Rīgas BUK I – 1:24,5, 3. k/h “Ādaži” BUK II – 1:24,6.  

Izvēršanās kaujai: 1. Jūrmalas BUK – 0:55,8, 2. Talsu rajona Ļeņina vārdā nosauktā kolhoza BUK – 0:56,2,  

3. Piltenes BUK – 0:56,7. 

Latvijas PSR  čempioni: triecienkāpnēs un divcīņā – N.Sorokins; 100 m šķēršļu joslā – V.Kivirenko;                                

izbīdāmās kāpnēs – N.Sorokins, V.Kivirenko;                                                                                                         

4x100m stafetē  – „Dinamo”, izvēršanās kaujai – „Dinamo”; komandu kopvērtējumā – „Dinamo” 1.vietā. 



50 
 

2.- 4.augustā PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā         

notika Rīgā. Piedalījās visu republiku, kā arī Maskavas un Ļeņingradas pilsētu komandas. Mūsu izlases 

komandu pārstāvēja sporta biedrības „Dinamo” un „Vārpa”: V.Kivirenko, N.Sorokins, V.Čavkins, 

G.Andriauskas, V.Purgins, P.Pļinta, V.Rozgaļs, A.Neilands, kā treneris – V.Voins.   

Sacensības noritēja visai veiksmīgi – 3 jauni PSRS un 14 savienoto republiku rekordi; 42 dalībnieki pirmo 

reizi izpildīja sporta meistara normu, to starpā A.Neilands, P.Plinta, A.Turoks (visi – “Dinamo”), 

A.Kazakevičs (ASK), visi – Rīga.                                                                                                                                                                                      

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: Viktors Kivirenko izcīnīja valsts čempiona nosaukumu ar jaunu PSRS 

rekordu – 16,7sek (to atkārtoja S.Belousovs un V.Skubrijevs no Ukrainas); komandā – trešie.                                                                                                                                                      

Triecien kāpnēs: V.Kipko – 14,1 sek., 2.vietā N.Sorokins ar republikas rekordu – 14,3,  3. V.Čavkins – 14,5; 

komandām Latvija – 1.vietā.                    

Divcīņā: V.Kipko ar 31,0 uzvara un vēl viens valsts rekords (šķēršļu joslu pārvarēja 16,9 sek.), 3.vietā 

N.Sorokins ar Latvijas rekordu. 

Latvijas komanda  ieņēma trešo vietu.   

Izvēršanās kaujai no motorsūkņa: Armēnija – 1:00,6,                                                                                                                                  

Kopvērtējumā Latvijas komanda ieņemta 4.vieta, kas nav peļami… 

 BET: “…ugunsdzēsības stafetes trešajā etapā Sorokins… nesavienoja šļūtenes, un mēs palikām bez 

vērtīgajiem ieskaites punktiem. Jāpiebilst, ka N.Sorokins “ugunsdzēsības sporta izplatības veicināšanas 

vārdā”,  jau atradās ceļa jutīs atkal uz citu republiku un mūsu cīņa par pirmo vietu čempionātā viņu vairs 

neinteresēja… ” – tā Visvaldis Voins.   

     

Jāpiebilst, ka N.Sorokins – kā teicams sportists, bija visai savdabīgs un nemiera pilns cilvēks… 

 Jau 60.gadu beigās, būdams Sverdlovskas UgT skolā, bija jau ievērots kā veiksmīgs sportists.  

71.gadā viņam veltītas dažas rindiņas mēnešrakstā “Požarnoe delo” Nr.4: “Tā, iepriekšējā gadā par 

amorālo soli, nolaidīgu attieksmi pret saviem dienesta pienākumiem un neierašanos darbā tika atlaists no 

IeM orgāniem un diskvalificēts uz vienu gadu sporta meistars N.Sorokins (pilsēta Čeļabinska).”  

Jau “PD” Nr.7 lasām: “Bet, lūk, zem 24 numura startē N.Sorokins (Gruzijas PSR).”  

72.gadā – jau zem Latvijas PSR karoga…   

76.gadā “PD” Nr.5 rakstīts: “Vienāds laiks V.Čavkinam (Latvija), J.Poļikarpovam un N.Sorokinam 

(Uzbekistāna) – 15,0s.”  

“PD” Nr.5 par 1979.g.: “Pirmajā mēģinājumā ātrāku laiku un veiklību rādija pieredzējuši meistari – 

V.Kivirenko (UkrPSR) – 14.4s, J.Poļikarpovs (Ivanovas PTS) – 14,5s, P.Skuba (UkrPSR) – 14,6s, A.Borodins 

(KFSR I) un N.Sorokins (Ļeņingrada) – 14,7s. ”  

1982.g Nr.7 pārskatā par 10 labākiem kāpējiem ar āķkāpnēm 5.ailē N.Sorokins (Ļeņingrada) – 14,3!..  

1984.gadā atgriezās Rīga un no jauna iekļāvās republikas vadošo sportistu rindā…  

Latvijas PSR IeM un republikas “Dinamo” CP čempionātā,  

spēkojoties ar gados daudz jaunākiem, N.Sorokins izcīnīja 2.vietu “uzkāpšana mācību tornī” – 14,8 sek.! 

     Nākošajā gadā pārtrauca aktīvo sporta gaitu, vēlāk – pārgāja trenera darbā. 



51 
 

    

  Tomēr, pienācīgi jānovērtē N.Sorokina mērķtiecību un spēju ilgāk par divdesmit gadiem 

saglabāt fizisko formu – turēties līmenī sportistu vadošajā spicē!! 

    “Pastāvīga problēma ir jauniešu iesaistīšana ugunsdzēsības sportā… Rīko daudzus pasākumus šī sporta 

veida popularizēšanai skolu jaunatnes vidū…  Viens… ir jauno ugunsdzēsēju vienību republikāniskais 

salidojums…  Šie interesantie jaunatnes svētki, kuros ugunsdzēsība akcentēta it visās nodarbībās, 

konkursos, sporta sacensībās, praktiskajās nodarbībās un kultūras pasākumos, notiek reizi divos gados kādā 

no republikas rajoniem. Salidojumā svētki ilgst vairākas dienas… Un lai… aizpildītu “tukšo gadu”, Latvijas 

PSR Fiziskās kultūras un sporta Komiteja un Ugunsdzēsības sporta federācija nolēma reizi divos gados 

organizēt Latvijas jaunatnes čempionātu.  Realizētais plānotais mācību un treniņu darbs viesa cerības uz 

veiksmīgu startu Vissavienības jaunatnes čempionātā.” 

Septembra pirmās nedēļas nogalē sacenšas jaunie ugunsdzēsēji.  
Kas notiek Priekuļu Lauksaimniecības tehnikuma stadionā. Šogad sacensībās piedalījās 19 zēnu un 22 

meiteņu komandas.                   

Vidējās grupās zēni abās individuālajās disciplīnās nostartēja vājāk nekā iepriekšējā gadā.                                       

80m šķēršļu joslas pārvarēšanā  A.Pirtnieka 1973.gadā uzrādītais laiks – 15,6 sek. palika nepārspēts, jo 

uzvarētāja I.Smirnova laiks – vien 17,5.                                                                                                                   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 2. stāvā:  A.Kļitončiks atkārtoja rekordu – 8,9 sek.;                                  

vecākā grupā jūrmalietis E.Aņikejevs uzstādīja stadiona rekordu 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā, uzrādot 

18,5.  Kaut A.Lunts (Rīga) ar 12,9 bija pirmais uzkāpšanā mācību torņa 3. stāvā, tomēr jūrmalnieka 

H.Tauvena 1973.gadā uzstādītais rekords – 12,1 palika neapdraudēts.                                                             

Meiteņu komandas, kā vienmēr, sacensībām bija sagatavojušās nopietni, līdz ar to neizpalika arī rezultāti.  

Mārupes 1.vidusskolas audzēknes A.Matulēnas rezultātu 80m šķēršļu joslas pārvarēšanā – 18,9 sek.  

TEHNISKIE REZULTĀTI                                                                                                                                       

MEITENES                                                                                                                                                                              

80m šķēršļu josla:                                                                                                                                                                            

1.  Ausma Matulēna  –  18,9  –  Mārupes 1.vidusskola,                                                                                    

2.  Smaida Tunne  –  19,2         –          Rojas vidusskola,                                                                                    

  3.  Ņina Rjabiņina  –  19,5     –     Mārupes 1.vidusskola. 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 2.stāvā:                                                                                                     

1.  Smaida Tunne  –  8,9         –           Rojas vidusskola,                                                                                               

 2.  Inese Jurgenberga  –  9,1       –      Rojas vidusskola,                                                                                                 

3.  Zinta Puķe  –   9,1           –             Auces vidusskola.       

JAUNIEŠI                                                                                                                                                                          

80m šķēršļu josla:                                                                                                                                                               

1. Igors Smirnovs  –  17,5                    –                 Rīga,                                                                                                                                    

2.  Valdis Voins  –  17,6                 –                        Rīga,                                                                                                                                         

3.  Aleksejs Šišauskas – 17,9                  –              Rīga.    

 Uzkāpšana ar āķkāpnēm 2.stāvā:                                                                                                                              

1. Valdis Voins  – 8,9,                      –                      Rīga,                                                                       



52 
 

                2. Aleksandrs Kļitončiks –  8,9  – Latvijas dzelzceļnieku JBUV,                                                      

3.  Igors Smirnovs – 9,2                –                        Rīga. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                        

1. Eduards Aņikejevs  –  18,5           –            Jūrmala,                                                                                                                              

2.  Harijs Tauvens  –  18,8              –               Jūrmala,                                                                                                                              

3.  Ivars Leimanis  –  18,9   – Mārupes 1.vidusskola.  

Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 3.stāvā:                                                                                                                                 

1.  Andis Lunts – 12,9                     –                     Rīga,                                                                                                                                                 

2.  Harijs Tauvens  –  18,8                –            Jūrmala,                                                                                                                          

3.  Eduards Aņikejevs  –  13,1           –          Jūrmala.   

    Starp PSRS 10 stiprākiem: šķēršļu joslā – 1. V.Kivirenko un 9. V.Čavkins;  trepēs – 2.N.Sorokins,  

3. V.Čavkins un 7. V.Kivirenko;  divkaujā – 3. N.Sorokins, 4. V.Čavkins un 8. V.Kivirenko.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

1975.gads.   
                                                            Sporta  klasifikācija 1975. –  1976.g. 

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 15,8 16,9 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 17,6 19,0 

Divcīņa 34,2 37,0 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 15,0 16,0 

 

    Aprīlī Bondo Šanidzes (traģiski gājis bojā, izpildot dienesta pienākumus) balvas izcīņā, kas ir arī 

Gruzijas atklātais čempionāts,  uzvarēja Latvijas komanda – 10 365 punkti, 2.vietā Azerbaidžana – 

10 125 punkti,  3.vietā Krievijas SFSR – 9 845 punkti.                                    INDIVIDUĀLI. 

100m šķēršļu josla: V.Kivirenko – 17,1, V.Kļeikovs (Ukraina) – 17,1, V.Čavkins – 17,2… 22. A.Hailovs – 18,2. 

Triecien kāpnes: N.Sorokins (Uzbekija) – 14,3, V.Čavkins – 14,9, I.Hasanovs (Uzbekija) – 15,0. 

Divcīņa: N.Sorokins – 31,8, V.Čavkins – 32,1, V.Kivirenko – 32,2… 18. P.Pļinta – 34,0… 

Stafete: Azerbaidžāna – 1:09,2, KPFSRS – 1:09,2, Armēnija – 1:11,8, Latvija – 1:12,0. 

26.-27.aprīlī PSRS IeM Ugunsdzēsības pārvaldes sacīkstes 
risinājās Dušanbē, Tadžikijas galvaspilsētā. 

100m šķēršļu josla: J.Poļikarpovs (Iv. PTS) – 17,0, …17,0, …17,0… 12. V.Kivirenko – 17,4… 24. V.Čavkins – 

17,5… 36. J.Kalniņš – 17,8… 46. A.Hailovs – 18,0… 95. P.Pinta – 18,6; 157 dalībnieki. 

Ugunsdzēsības stafete: PSR IeM Augstākā ugunsdzēsības inženieru tehniskā skola – 1:05,6, Turkmēnijas 

PSR – 1:05,9, Latvijas PSR – V.Čavkins , V.Kivirenko, A.Hailovs, J.Kalniņš – 1:06,2… startēja 29 komandas. 

18.maijā I Latvijas jaunatnes čempionāts ugunsdzēsības sportā 

notika Rīgā. Piedalījās sešas spēcīgākās republikas komandas.                                                                                                                               

(Pēc sacensību noteikumiem jaunieši sadalīti divās vecumu grupās: 14-16 un 17-18 gadus veci. Jaunākie 

sacenšas uzkāpšanā ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā un 80 m šķēršļu joslas pārvarēšanā. Vecākie – 

uzkāpšanā ar 3.stāvā un 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā. Apvienotā komanda startē 5 x 80 ugunsdzēsības 

stafetē un disciplīnā “izvēršanās kaujai no motor sūkņa”.)                                                                      



53 
 

Latvijas čempioni (absolūtie: uzvaras abās individuālajās disciplīnās un kopā – komandu cīņās) bija 

Valdis Voins jaunākā grupā un vecākā – Andis Lunts – abi no Rīgas komandas. No komandām spēcīgākā 

izrādījās Rīgas pilsētas komanda. 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm 2.stāvā: 1. Valdis Voins – 8,3 (Rīga I), 2. Aļiks Šiškauskas – 8,7 (Rīga I), 

3. Antons Gaubis – 9,2 – (Rīga II). 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm 3.stāvā: 1. Andis Lunts – 12,1 – (Rīga I), 2. Guntars Maksis – 12,3 – (Rīga I), 

3. Igors Smirnovs – 13,0 – (Rīga I). 

80m šķēršļu josla: 1. Valdis Voins – 16,1 – (Rīga I), 2. Aļiks Šiškauskas  – 16,7 – (Rīga I),  

3. Antons Gaubis – 17,6 – (Rīga I). 

100m šķēršļu josla: 1. Andis Lunts – 19,0 – (Rīga I), 2. Vasīlijs Fedotenko – 19,7 – (Rīga II),   

3. Igors Smirnovs – 20,0 – (Rīga I).   

Stafete 5 x 80m: 1.vietā Rīga I – G.Maksis, I.Smirnovs, V.Ivankovs, V.Voins, A.Lunts – 1:16,8;  

2.  Lodes drenāžu cauruļu rūpn. – J.Tilans, M.Ostrovskis, U.Raibacis, U.Lielintāls, L.Kokorēvičs – 1:24,3;   

3.  Rīga II – V.Fedotenko, J.Lielpēteris, G.Razdorožnijs, An.Gaubis, Al.Gaubis – 1:24,3. 

Izvēršanās kaujai: 1.vietā Rīga I – A.Lunts, G.Maksis, V.Voins, V.Ivanovs, K.Pelcbergs – 42,9,   

2. Lodes dren. caur. rūp. – J.Tilāns, M.Ostrovskis, U.Raibacis, U.Lielintāls, L.Kokorēvičs, V.Upītis – 54,2;  

3. Rīga II  V.Fedotenko, J.Lielpēteris, G.Razdorožnijs, An.Gaubis, Al.Gaubis, J.Laimanis – 1:00,5.   

Jūnijs, republikas dinamiešu meistarsacīkstēs  

PSRS izlases kandidāti rīdzinieks Vladimirs Čavkins un kolhoza “Ādaži” pārstāvis Viktors Kivirenko 

ugunsdzēsības divcīņā pārspēja Latvijas PSR iepriekšējo rekordu (31,7 sek.), kas piederēja N.Sorokinam, 

par jauno rekordistu kļuva V.Kivirenko – 31,3. V.Čavkina rezultāts – 31,4. Komandu cīņā uzvaru guva 

Rīgas militarizētās ugunsdzēsības apsardzes mācību daļa,  

otrajā vietā Ventspils, trešajā – Rīgas 3. ugunsdzēsības daļa. 

 

7.jūnijā “DZINTARA LAŠA” balvas izcīņa uzkāpšanā ar triecien kāpnēm (tradicionāli Ventspilī).   

                                                 “Dzintara Lasis” 



54 
 

 
Sporta meistaru un sporta meistaru kandidātu grupā:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

1.vietā V. Čavkins (“Dinamo” Rīga) –  14,3 (atkārtots Latvijas rekords),                                                                                                                  

2.vieta V.Kivirenko (“Vārpa” Ādaži) – 14,4,    3.vietā V.Purgins (“Dinamo” Ventspils) – 14,9.                                                 

pirmās sporta klases grupā:  1.vietā  O.Loze (“Dinamo” Rīga) – 16,0,                                                                    

 2. V.Aņikejevs – 17,1,   3.vietā J.Strickis – 19,0 (abi – “Dinamo” Liepāja).                                                     

Jauniešiem.  Vecākā grupā:  1. A.Lunts – 12,2,  2. G.Maksis – 12,4, 3. J.Lielpēteris – 14,9 (visi Rīga);       

                       jaunākā grupā:  1.vietā V.Voins – 8,0 (atkārtots republikas rekords),                                                                               

2.vieta V.Ivankovam – 09,1,  3.vietā  M.Mogiļņickis – 09,3  (visi – Rīga).   

Vissavienības jaunatnes čempionāts 
šo gadu tika rīkots Tallinā. Latvijas izlase izcīnīja 2.vietu!  Labākais no mūsu komandas – Valdis Voins: divas 

3.vietas individuālajās disciplīnās ar jauniem republikas rekordiem un kopā ar A.Luntu, G.Maksi, 

I.Smirnovu un S.Fedotenko 5 x 50m ugunsdzēsības stafetē – 2.vieta.    

     Realizētais plānotais treniņu darbs ar Latvijas jaunatnes izlasi viesa cerības uz veiksmīgu startu 

Vissavienības jaunatnes čempionātā. Izlasi gatavoja treneri Nikolajs Ivankovs un Jānis Ezeriņš, un 

komandas priekšnieks-audzinātājs Pauls Zariņš. Cerības attaisnojās – puiši cīnījās veiksmīgi!                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 “Grūtības rodas, kad jaunietis pāriet pieaugušo sportistu rindās: šīs pārmaiņas parasti sakrīt ar vidējo 

mācību iestāžu beigšanu, un tad vienlaikus nākas risināt… daudzus… jautājumus. Ja jaunais sportists šajā 

laikā nesaņem palīdzību, viņš uz visiem laikiem aiziet no ugunsdzēsības sporta, un reizē arī mūsu vairāku 

gadu darbs un līdzekļi aiziet zudumā,” – Visvaldis Voins. 

    

 “Dinamo” sporta biedrības Vissavienības čempionātā  

Baku pilsētā mūsu republikas dinamieši izcīnīja 4.vietu. Medaļas saņēma: sudraba – V.Čavkins divcīņā un 

divas bronzas – uzkāpšanā ar triecien kāpnēm, kā arī kopā ar V.Kivirenko, A.Hailovu un J.Kalniņu par 4 x 

100m stafetes skrējienu. 

10.-15.septembrī VII Sociālistisko valstu sadraudzības sacensības ugunsdzēsības sportā 

notika Magdeburgā (Vācijas DR).      

 

 



55 
 

                      

  
PSRS izlasē piedalījās V.Kivirenko (1.rindā, sēž, 1. no kreisās), V.Čavkins (stāv, 1. no kreisās) un treneris 

V.Voins (uz fotogrāfijas viņa nav).                                                                                                                                                   

PSRS izlase izcīnīja pirmo vietu – 8 p. (1+1+1+5), 2.vietā – ČSSR – 11 p. (2+4+4+1), 3. vietu ieņēma Vācijas 

DR – 12 p. (5+2+3+2). 

V.Kivirenko – 2.vieta uzkāpšanā ar triecien kāpnēm un PIRMAJAM no Latvijas ugunsdzēsējiem piešķīra  

                            PSRS starptautiskās klases sporta meistara nosaukumu.  

(V.Čavkins, pirmo reizi piedaloties šādā “starptautiskajā forumā“, – ka mēdz teikt, – “sadega” jau pirms 

starta, – tā V.Voins.) 

Ventspilī notika pilsētas un rajona ugunsdzēsēju komandu sacensības četrās disciplīnās: 

šķēršļu joslas pārvarēšanā, darbībā ar hidrosūkni, degoša šķidruma nodzēšana un uzkāpšana mācību torņa 

otrajā stāvā. Piedalījās 11 vīriešu un 4 sieviešu komandas (katrā septiņi dalībnieki). 

Komandu vērtējumā uzvarēja – sievietēm Naftas pārsūknēšanas bāze, vīriešiem – rūpnīcas “Ventspils 

koks” skaidu plašu cehs. 

    Mūsu sportistu panākumi Vissavienības un Starptautiskajās sacensībās un pateicoties propagandas 
darbam veicināja 70.gados ugunsdzēsības sporta popularitāti republikā. Ugunsdzēsības sporta federācija, 
Ugunsdzēsības pārvalde, BUB Centrālā padome un BUB rajonu un pilsētu padomes, kā arī citas 
organizācijas ārpus čempionātiem un citām republikas mēroga sacensībām sāka organizēt vairākas, 
kļuvušās par tradicionālām, ugunsdzēsēju satikšanās sporta laukumos.  Populārākās un plašākās minamas:  
“Veca jūras vilka” balvas izcīņa sporta sezonas sākumā Jūrmalā – darbavietu kolektīvu sportisti sacenšas 4 
x 100 m ugunsdzēsības stafetē (vēlāk tika iesaistīti arī jaunieši); balvu bagātas sacensības “Dzintara lasis” 
organizēja Ventspils militarizētā ugunsdzēsēju vienība – naftas eksporta bāzes sargātāja. Dalībnieki, sadalīti 
pēc vecuma, sākot ar iesācējiem, bērniem un beidzot ar meistaru un veterānu grupām, sacenšas uzkāpšanā 
ar triecien kāpnēm. Sacensību pārejošā balva , kokā veidota zivs ar lielu dzintara gabalu mutē izdevās – zivs 



56 
 

pārāk liela, dzintars ļoti dārgs, palika par talismanu ar kuru rokās tika iemūžināts fotouzņēmumā absolūtais 
labākais sportists.  
    Kolhozā “Ādaži”, uz kura bāzes izveidojās sporta biedrības “Vārpa” izlases komanda, notika sezonas 

noslēguma – Pārejošās balvas (no sarkankoka veidota ugunsdzēsēju figūra) izcīņā.                                                        

Kā parasti, veiksme bija mājinieku pusē un balva “pameta” ādažniekus retu reizi.                                                                     
Bieži šajās sacensībās piedalījās citu republiku sportisti, aicināti vai pieteicās paši…                                      
Vēlāk republikas pilsētās un miestos tika organizētas arī šaurāka mēroga ugunsdzēsēju sacīkstes. 

25.-27.jūlijā IX Baltijas Viļņas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Viļņā.  Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: 1.vietā Pēteris Pļinta – 14,9 sek., A.Neilands – 15,1 (abi -- 

Latvija), T.Radzilavičus (Lietuva) – 15,2; jauniešiem jaunākā grupā V.Voins – 8,0, …8,5 (Igaunija), 

V.Ivankovs – 8,6; vecākā grupā  A.Lunts – 11,9, G.Maksis – 12,0 (abi – Latvija), …12,6 (Igaunija).  

100 m šķēršļu josla: Gedimins Andrijauskas – 17,8, A.Hailovs – 18,3, A.Ozols – 18,4 (visi – Latvija); 

jaunieši, jaunākā gr. 80m: V.Voins – 16,1, …16,6, …17,8 (abi – Igaunija);  

vecākā grupā G.Maksis – 18,6, …18,9, …19,3 (abi – Igaunija).   

Divcīņa: P.Pļinta – 34,2, A.Turoks – 34,3, V.Purgins – 34,5;   

jaunieši: jaunākā gr. V.Voins – 24,1, vecākā grupā G.Maksis – 32,6 (visi – Latvija).                                                                                        

4x100m stafete: Latvijas “Vārpas” komanda – 1:12,5, Igaunija – 1:15,0, Lietuva – 1:16,5;  

jauniešiem Igaunija – 1:09,7. 

Izbīdāmās kāpnes: A.Razma/V.Solovjovs – 18,4, …18,4 (abas – Lietuva), …18,8 (Igaunija). 

Izvēršanās kaujai: Lietuva – 50,4 sek., Igaunija – 50,7, Latvija – 53,8;  

jauniešiem Igaunija – 28,8, Latvija – 32,8, Lietuva – 39,5.                                                                           

Kopvērtējumā Latvija izcīnīja Baltijas kausu – 25 punkti,  2.vietā Igaunijas PSR – 28, 3. Lietuvas PSR – 37. 

Latvijas PSR čempioni:  
triecien kāpnēs un divcīņā – V.Čavkins; 100 m šķ/jos. – V.Kivirenko; izbīd. kāpnēs – H.Bremze/S.Rozgalis;  

4x100m stafetē – „Vārpa”; izvēršanās kaujai – „Vārpa”; kopvērtējumā 1.vieta komandai „Vārpa”. 

Pirmais Gruzijas atklātais čempionāts un Bondo Šanidzes piemiņas balvas izcīņa  

notika pavasarī. Vienam no pirmajiem šīs balvas saņēmējam – Viktoram Kivirenko, trīskārtējam PSRS 

čempionam, vairākkārtējam godalgoto vietu ieguvējam starptautiskajās sacensībās piešķirts  

                                   PSRS Nopelniem bagātā sporta meistara nosaukums.                                                                                                                

     “Šis cilvēks ir ideāls sportists, labs biedrs, komandas rīcības iedvesmotājs un virzītājspēks.                                     

Kopš 1981.gada – PSRS izlases treneris,” – Visvaldis Voins. 

    “Lietišķas sacensības, kurās ik sezonu piedalās vairāki desmiti tūkstoši strādājošo un skolu jaunatnes, 

organizē Rīgas pilsētas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība. …1967.gadā… piedalījās 27 863 Rīgā dzīvojošo, 

no tiem – 1533… skolnieki. …Sacensības notiek vairākos līmeņos – iestādēs, rūpniecības objektos, …mācību 

iestādēs. … Galvenais šo lietišķo sacensību, kas salīdzinājumā ar lielo sportu ir tikai ugunsdzēsības sporta 

fizkultūra, mērķis un uzdevums ir celt pilsētas ugunsdrošības līmeni un pilnveidot prasmi likvidēt 

ugunsgrēku sākuma stadijā,” – tā Visvaldis Voins. 

Septembrī Batumi PSRS čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

Nepārspēta palika “Dinamo” komanda, kaut arī pēdējā disciplīnā “izvēršanās kaujai” saņēma nulli. Mūsu 

republiku pārstāvēja divas sporta biedrības – “Daugava” un “Vārpa”, kurā startēja kolhoza brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju vienības sportisti. Komandu vērtējumā otro reizi pēc kārtas “Vārpas” sportisti izcīnīja trešo 

vietu, “Daugava” ierindojās 5.vietā. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: V.Kivirenko (“Dinamo”) – 16,7 (“Dinamo”), 22. J.Kalniņš – 17,6…  



57 
 

Triecienkāpnēs: V.Kipko (“Dinamo”) – 14,6, 10. P.Pļinta – 15,0, 19. V.Rozgaļs – 15,5… 

Divcīņā: P.Skuba (“Dinamo”) – 31,6, 20. A.Ozols – 33,1, 25. V.Rozgaļs – 33,8… 

Trīs posmu kāpnes uzstādīšanā: “Dinamo”, 13. H.Hailovs/V.Rozgaļs, 15. J.Eriņš/O.Loze. 

4x100m ugunsdzēsības stafetē: ACSK I – 1:09,9, 3. “Daugava” – 53,3, 4. “Vārpa” – 57,7. 

     Noslēdzot sezonu, PSRS USF Prezīdijs apkopojis gada sacīkšu rezultātus. Labāko desmit rezultātos 

iekļauti arī Latvijas sportistu sasniegumi:  

    – 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā ar vienādu laiku – 16,7  V.Kivirenko dala 1.-2.vietu;  

    – uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā V.Čavkins – 14,6 ieņem tabulas 7.aili (1. – 14,2); 

    – divkaujā V.Čavkins – 31,2 – stabili atrodas 2.vietā (1.vietas laiks – 31,0); 

    – 4x100m stafetē V.Čavkins, V.Kivirenko, A.Hailovs, J.Kalniņš – 1:06,2 3.vietā (1.vieta – 1:05,6); 

                                                                                          Jauniešiem: 

    – 80m šķēršļu joslas pārvarēšanā ar laiku – 15,7 3.vietā V.Voins (1. – 15,5); 

    – uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2.stāvā V.Voins – 8,2 – tabulas slejā aizņem 3.vietu (1. – 8,0); 

    – uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 3.stāvā 5.vietā A.Lunts – 12,2, G.Maksis – 12,4 – 8. (1. – 11,5);  

    – 5x80m stafete Latvijas izlases komanda – 1:12,4 – 2.vietā.   

1976.gads.   

 
PSRS Iekšlietu ministrijas čempionāts ugunsdzēšanas sportā  

notika Krasnodarā. Sacensības zem sava karoga pulcēja 30 komandas, dalībnieku starpā septiņi 



58 
 

Starptautiskās klases un 84 sporta meistari. Vingrinājumā “uzkāpšana ar āķkāpnēm” uzvarēja V.Kivirenko 

– 14,5. Citu ziņu par mūsējiem nav. 

Vissavienības “Dinamo” Centrālās Padomes  čempionāts  

ritēja Doņeckā. Latvijas izlase kopvērtējumā izcīnīja 3.vietā. 

Disciplīnās: “stafetē”  Latvijas komanda – 69,5 – ieņēma 3.vietu. 

Jūnijā Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības padomes XXIII sacensības   

divas dienas risinājās Kuldīgā. Vienlaikus notika arī sporta biedrības “Vārpa” meistarsacīkstes.  

Gandrīz visās disciplīnas redzami pārāki bija Rīgas rajona “Ādaži” pārstāvji… 

I grupa. 100m šķēršļu josla: V.Kivirenko – 17,4, V.Rozgaļs – 17,4, A.Semjonovs – 18,0.  

Triecien kāpnes: V.Rozgaļs – 14,8, V.Kivirenko – 15,0 (visi “Ādaži”), V.Alferovs – 15,9 (Rīgas pils. BUK). 

Izvēršanās kaujai: Talsu rajona Ļeņina kolhozs – 52,7 sek., Kuldīgas rajona Lejas Kurzemes izmēģinājumu 

stacija – 1:00,8, Liepājas raj. Ploces BUK – 1:02,4. 

4x100m stafete: kolhozs “Ādaži” – 1:15,7, Rīgas pils. BUK – 1:19,1, Talsu raj. Ļeņina kolhoza BUK – 1:26,6. 

Kopvērtējums: “Ādaži” – 12502 punkti, Rīgas pils. BUK – 10087, Talsu rajona Ļeņina kolhoza BUK – 9336. 

III grupa. 100m šķēršļu josla: P.Skrebs – 18,8, J.Truškovskis – 19,1, D.Popovs – (visi “Ādaži II”) – 19,6.  

4x100m stafete: Daugavpils rajona kolhozs “Zemgale” – 1:27,0, Dobeles LLT Auces nodaļa – 1:29,9, 

Jūrmalas zvejniecības kolhozs “Uzvara” – 1:34,6.  

“Dinamo” republikas Centrālās Padomes čempionāts 
notika Rīgas “Dinamo” stadionā. Piedalījās Rīgas, Jūrmalas, Liepājas un Ventspils ugunsdzēsēju daļu 

komandas un republikas izlases sportisti. 

Dalībnieki sasniedza vairākus izcilus rezultātus. Vingrinājumu ar triecien kāpnēm V.Čavkins pirmo reizi 

ugunsdzēsības sporta vēsturē veica 13,9 sek.!! Kas par 0,2 sek. labāks par Vissavienības rekordu! 

Starptautiskās klases sporta meistars V.Kivirenko uzstādīja jaunus republikas rekordus 100m šķēršļu joslā 

un divcīņā, attiecīgi – 16,4 un 30,7 sekundes! Viņa sniegums 100m šķēršļu skrējienā ir labāks par pašam 

piederošo Vissavienības rekordu!                                  REZULTĀTI. 

Triecien kāpnes: V.Čavkins – 13,9, V.Kivirenko – 14,3, P.Plinta – 15,1. 

100m šķēršļu josla: V.Voins – 18,5, A.Riekstiņš – 19,0, O.Loze – 19,3. 

Divcīņa: V.Kivirenko – 30,7 sekundes, P.Plinta – 32,8, V.Čavkins – 33,0. 

Bīdkāpņes: P.Plinta/A.Hailovs – 19,2, V.Proščenko/G.Vojevodovs – 19,2, J.Ivanovs/E.Kņežkovs – 22,0. 

4x100m ugunsdzēsības stafete: Republikas ugunsdzēsības pārvaldes Rīgas mācību daļa – 1:17,0,  

Rīgas pastāvīgā militarizētā ugunsdzēsības daļa (PMUD) – 1:17,6, Rīgas 6.PMUD – 1:19,9. 

Izvēršanās kaujai: Ventspils – 51,3 sek., Rīgas 3.PMUD – 57,8, Rīgas mācību daļa – 1:05,8. 

Komandu kopvērtējumā uzvarēja Rīgas mācību daļa, 2.vietā Ventspils, 3. – Rīgas 3.PMUD. 

    “Dinamo” stadionā notika arī “Daugavas” Rīgas pilsētas padomes sacensības.  

Uzvarēja spēcīgā VEF komanda, atstājot aiz sevis Čiekurkalna BUK un Kundziņsalas BUK. 

Latvijas PSR čempionāta –  

“pēc satura – PSRS čempionāta pirms izspēle” – izcilie sasniegumi: 7 reizes tika laboti Latvijas rekordi, no 

kuriem, V.Čavkina uzkāpšana ar triecien kāpnem – 13,9 sek. un V.Kivirenko sasniegums 100m šķēršļu 

joslas pārvarēšanā – 16,3 sek. un divcīņā – 30,7sek. – bija augstāki par oficiālajiem PSRS rekordiem!!!                                                                                                                                          

Pārējās disciplīnās uzvarēja:  izbīdamās kāpnēs – A.Hailovs, P.Pļinta;                                                                                                           

4 x 100m stafetē – V.Čavkins, V.Kivirenko, A.Hailovs, J.Kalniņš;                                                                       

“izvēršanās kaujai” un komandām – “Vārpa”.     



59 
 

Jūlijā “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts  

notika Doņeckā. Piedalījās visu republiku, kā arī Maskavas un Ļeņingradas komandas.  Visās disciplīnās 

saliedēti cīnījās Latvijas komanda un izcīnīja trešo vietu.  

Uzvarēja Ukrainas ugunsdzēsēji, otrie – KPFSR.                               REZULTĀTI. 

100m šķēršļu josla: M.Ņikolajevičs (Baltkrievija) – 16,8 sek.… 8. V.Rozgaļs – 17,2, 16. A.Turoks – 17,3. 

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm: V.Kipko (KPFSR) – 14,2… 10. V.Čavkins – 15,0, 13. V.Purgins – 15,2. 

Divcīņa: P.Skuba (Ukraina) – 31,3… 5. V.Kivirenko – 32,5, 10. P.Pļinta – 33,0, 12. A.Turoks – 33,1. 

4x100m stafete: Ļeņingrada I – 1:06,7, Gruzija I – 1:07,8… 4. Latvija I – 1:09,0, 7. Latvija II – 1:09,5. 

Izvēršanās kaujai: Igaunija – 43,5, Uzbekija – 44,5, Maskava – 44,8… 16. Latvija – 60,4. 

06.- 08.augustā PSRS čempionāts ugunsdzēsības lietišķajos sporta veidos  

risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā. Dalību ņēma visas valsts republikas un Maskavas, un Ļeņingradas izlases 

komandas. Tiesības aizstāvēt mūsu republikas godu izcīnīja: Viktors Kivirenko, Vladimirs Čavkins, Antons 

Turoks, Pēteris Pļinta, Vikentijs Rozgaļs, Aleksejs Hajlovs, Vitālijs Purgins, Jānis Kalniņš, Gedimins 

Andriauskas, Jānis Eriņš; kā komandas treneris – Visvaldis Voins.                                                                                             

    Svinīgi uzpostajā stadionā sacensības ievadīja teatralizēts uzvedums no ugunsdzēsības vēstures. Teicamie 

laika apstākļi, labi sagatavots stadions un augstas klases sportiskā cīņa veicināja teicamu rezultātu 

sasniegšanu.                                                                                                                                                                  

Divcīņā visu medaļas komplektu ieguva Latvijas pārstāvji – Viktors Kivirenko – 31,1,             

Vladimirs Čavkins – 31,3 un Antons Turoks – 31,3… 16.vietā A.Pļinta – 32,3, 17. A.Hailovs – 32,3,  

18. V.Rozgaļs – 32,3, 21. A.Neilands – 32,4, 34. D.Andriauskas – 32,9.                                                                                                 

Šķēršļu joslas pārvarēšanā uzvarēja V.Kipko (Maskava) – 16,6 – jauns PSRS rekords,  

V.Čavkinam – 16,7, V.Kivirenko – 16,8 – “bronza”… 7.vietā A.Turoks – 16,9, 11. A.Hailovs – 17,0, 15. 

V.Rozgaļs – 17,1, 48. A.Neilands – 17,6, 63. G.Andrauskas – 17,8, 67. J.Kalniņš – 17,9, 68. O.Loze – 17,9.                                                                                                                                                         

 Disciplīna ar triecien kāpnēm 1. N.Sorokins – 14,1 (jau KPFSR), papildus mēģinājumā – 14,0! – jauns PSRS 

rekords!  V.Kivirenko – 14,2 – 2.vieta, 3. V.Kipko – 14,2… 4. V.Čavkins – 14,4, 5. A.Turoks – 14,4. 

 Ugunsdzēsības stafetē 4 x 100m godalgotās vietas ieņēmēju rezultātu blīvums pussekundes posmā – 

1:07,3,  1:07,7,  1:07,8 – kas tikai uzrāda sportistu augsto sagatavotības līmeni; Latvijas PSR II – 

G.Andriauskas, A.Turoks, V.Purgins, V.Rozgaļs uzrādīja 5.rezultātu – 1 : 09,4 sek.     

Kopvērtējumā LATVIJAS IZLASE IERINDOJĀS 2.VIETĀ (42.761 punkts) – tūlīt aiz KPFSR komandas 

(43.684)!! – neiedomājams panākums… trešie – Ukrainas komanda (42.404) 4. – Maskavas izlase (40.443). 

 

      Visvaldim Voinam par teicamu PSRS čempionāta sagatavošanu piešķirta zelta goda medaļa!   

     “Par komandas veiksmīgo startu un sacensību teicamo organizāciju Vissavienības Ugunsdzēsības 

federācija mums, “kā balvu”, pasniedza “atļauju” 1978.gadā sarīkot Sociālistisko sadraudzības valstu 

sacensības…” – Visvaldis Voins. 

Augustā republikas sacensības sieviešu un jauniešu brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienībām 

notika Priekuļu lauksaimniecības tehnikuma stadionā.  

Sievietēm nepārspēta palika Rojas zivju kombināta komanda – D.Asejeva, D.Matisone, D.Nāckalne, 

R.Bārdiņa, I.Volbedahte un E.Zlotņikova, kuras kopvērtējumā izcīnīja 1.vietu, sporta biedrības “Vārpa” 

ceļojošo kausu un vingrinājumā “izvēršanās kaujai” – LPSR BUB CP ceļojošo kausu un žurnāla “Lauku 

dzīve” ceļojošo balvu. Otrajā vietā Alojas un 3. – kolhoza “Ādaži” BUB. 

REZULTĀTI. Ugunsdzēsības stafete: Ploces BUB – 1:30,5, Alojas BUB – 1:31,8, kolhoza “Ādaži” BUB – 

1:32,4. Izvēršanās kaujai: Rojas zivju kombināt komanda – 39.8 sek., kolhoza “Ādaži” BUB – 39,9,  

kolhoza “Kabile” BUV – 40,3…  

Jaunietes. Komandām: Kabiles vidusskola, Jūrmala, Latvijas dzelzceļnieku komanda. 



60 
 

Ugunsdzēsības stafete: Kabiles vidusskola – 1:29,2, Alojas Ausekļa vidusskola – 1:33,0, Rīga – 1:33,1. 

Izvēršanās kaujai: Jūrmalas JBUV – 37,8, kolhozs “Sarkanais Oktobris” – 56,0, Ploce – 1:07,7.  

Jaunieši. Ugunsdzēsības stafete: Rīga – 1:19,2, Alojas Ausekļa vidusskola – 1:20,1, Jūrmala – 1:20,8. 

Izvēršanās kaujai: Jūrmala – 31,8, Pļaviņu vidusskola 41,0, Ploces JBUV – 41,3. 

1976.gada izskaņā ugunsdzēsēju sportistu saime var būt visai apmierināta un lepna par gūtiem 

panākumiem! Latvijas Federācijas vadība sniegusi pārskatu par BUB sportistu labākajiem disciplīnās.  

MEITENES                                                                                                                                                                  

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā:                                                                                                                

1. Dz.Untule  –  18,9  –   Ploce, Liepājas rajons,                                                                                                

 2. I.Birkāne  –  19,1     –      Ķekavas vidusskola,  

 3. A.Lazdkalne  –  20,0   –   Ķekavas vidusskola                                                                                                               

80m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                     

1. O.Naumova  –  9,2               –                Rīga,                                                                                                                               

2. Dz.Mieze  –  10,1               –             Jūrmala,                                                                                                                              

3. D.Šuste  –  10,1                –               Tukums.                                                         

 5 x 80m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                                                    

1. Kabiles vidusskola  –  1 : 29,2,                                                                                                                                      

2. Alojas Ausekļa vidusskola  –  1 : 33,0,                                                                                                                          

3. Rīgas pilsētas izlase  –  1 : 33,1. 

Izvēršanās kaujai:                                                                                                                                                                      

1. Jūrmalas pilsētas izlase  –  0 : 37,8,                                                                                                                                          

2. kolhozs “Sarkanais Oktobris”, Cēsis rajons  –  0 : 56,2,                                                                                                   

3. Ploces JBUV, Liepājas rajons  –  1 : 07,7.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

JAUNIEŠI  

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā:                                                                                                

1. V.Ivankovs  –  8,4             –               Rīga,                                                                                                                                                                   

2. A.Gaubis  –  8,8                –                Rīga,                                                                                                                                                      

3. G.Razdorožnijs  –  10,5         –          Rīga. 

80m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                       

1. A.Gaubis  –  15,8             –                Rīga,                                                                                                                                         

2. V.Ivankovs  –  16,1             –             Rīga,                                                                                                                                      

3. J.Miļejko  –  17,4             –          Jūrmala.         

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 3.stāvā:                                                                                                           

1. G.Maksis  –  11,6              –              Rīga,                                                                                                                                           

2. V.Voins  –  13,0               –                Rīga,                                                                                                                                                     

3. A.Šiškauskas  –  14,2           –           Rīga.    

   100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                          

1. V.Voins  –  18,5               –               Rīga,                                                                                                                                             

2. G.Maksis  –  20,2            –          Jūrmala,                                                                                                                                         

3. U.Pekuss  –  20,4             –           Jūrmala.          



61 
 

                                                                     5 x 80m ugunsdzēsības stafete: 

                                                            1. Rīgas pilsētas izlase  –  1 : 19,2,                                                                                                                   

                                                            2. Alojas Ausekļa vidusskola  –  1 : 20,1, 

                                                            3. Jūrmalas pilsētas izlase  – 1 : 20,8. 

                                                                             Izvēršanās kaujai: 

                                                            1. Jūrmalas pilsētas izlase  –  0 : 31,8,      

                                                            2. Pļaviņu vidusskola  –  0 : 41,0,                                                                                                                                    

                                                            3. Ploces JBUV, Liepājas rajons  –  0 : 41,3.                      

SIEVIETES                                                                                                                                                                                        

80m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                                 

1. D.Matisone  –  18,1 –  Rojas zivju konservu kombināts,                                                                                                       

2. I.Gailīte  –  18,9                            –                            Rīga,                                                                                                                                                                    

3. Z.Mahataja  –  19,3   –   Kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons. 

                                                                   5 x 80m ugunsdzēsības stafete:   

                                                       1. Ploce, Liepājas rajons  –  1 : 30,5,   

                                                       2. Aloja, Limbažu rajons  –  1 : 31,8,   

                                                       3. kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons  –  1 : 32,4.                                                                                                                            

                                                                                Izvēršanās kaujai: 

                                                       1. Rojas zivju konservu kombināts  –  0 : 39,8,                                                                                                               

                                                       2. kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons  –  0 : 39,9,   

                                                       3. kolhozs “Kabile”, Kuldīgas rajons  –  0 : 40,3.    

VĪRIEŠI                                                                                                                                                                     

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā:                                                                                                 

1. V.Rozgaļs  –  14,8   –   kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons,                                                                                                                                             

2. V.Kivirenko  –  15,0  –  kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons,                                                                                                         

3. V.Alferovs  –  15,9                      –                          Rīga.          

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                              

1. V.Kivirenko  –  17,4  –  kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons,                                                                                                         

2. V.Rozgaļs  –  17,4    –    kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons,                                                                                                          

3. A.Semjonovs  –  18,0 – kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons.            

                                                                     4 x 100m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                                        

                                                1. kolhozs “Ādaži”, Rīgas rajons  –  1 : 15,7,                                                                                                                     

                                                 2. Rīgas pilsētas izlase  –  1 : 19,1,   

                                                 3. Ļeņina vārda nosauktais kolhozs, Talsu rajons  –  1 : 26,6.        

Tika sniegts arī sacensību apkopojuma  pārskats par pilsētu un rajonu BUB aktivitātēm un veikumiem 

ugunsdzēsības sporta:                                                                                                                                                            

1. Jūrmalas pilsētas BUB  –  520,5 punkti,                                                                                                                                   

2. Liepājas pilsētas un rajona BUB  –  468 punkti,                                                                                                                  

3. Limbažu rajona BUB  –  456 punkti,                                                                                                                                          

4. Rīgas rajona BUB  –  444 punkti,                                                                                                                                            

5. Cēsis rajona BUB  –  406 punkti,                                                                                                                                             

6. Rīgas pilsētas BUB  –  389 punkti,                                                                                                                                          



62 
 

7. Bauskas rajona BUB  –  372,5 punkti,                                                                                                                                   

8. Daugavpils pilsētas un rajona BUB,                                                                                                                                         

9. Stučkas (Aizkraukle) rajona BUB  –  308,5 punkti,                                                                                                                     

10. Jelgavas pilsētas un rajona BUB  –  298,5 punkti,                                                                                                              

11. Kuldīgas rajona BUB  –  296 punkti, …                                                                                                                        

15. Latvijas dzelzceļnieku BUB  –  250 punkti, …                                                                                                               

21. Tukuma rajona BUB  –  154,5 punkti, …                                                                                                                          

26. Jēkabpils rajona BUB  –  74 punkti, …                                                                                                                                                    

29. Ventspils pilsētas un rajona BUB  –  0 punkti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

1977.gads.  

                                                    Sporta  klasifikācija uz 1977.g. 1.janvāri   

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 15,6 16,8 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 17,4 19,0 

Divcīņa 34,0 37,0 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 14,8 16,0 

 

    Latvijas un “Dinamo” ugunsdzēsības sporta vēsturē iegājis kā Vladimira Čavkina spožo panākumu laiks.                                                                                                                                                                           

“Pirms pieciem gadiem viņš, kā jauns sporta biedrības “Lokomotīve” pārstāvis, bija atbraucis uz Rīgu no 

tālās Aizbaikāla pilsētas Ulanudē, lai “Dinamo Vissavienības čempionātā… mērotos spēkiem ar valsts 

spēcīgākiem sportistiem. …Pēc iepazīšanos un viņa turpmāko nodomu apspriešanas ar N.Sorokinu, mums 

radās ideja iesaistīt jauno sportistu mūsu rindās…” – V.Voins                                                    

      
Maijā PSRS Iekšlietu ministrijas UGP čempionāts  



63 
 

šogad notika Dņepropetrovskā. Sacensības pulcēja 30 valsts spēcīgākās republiku, lielpilsētu un  

Ugunsdzēsība PT skolu komandas. “Požarnoje delo” 7. numura A.Bezrukova rakstā “Vai rekordi ir 

nesatricināmi?” glaimojoša rindiņa veltīta mūsu republikas sportistiem: “Spriežot pēc sacensību pirmās 

dienas… Samērā augstus un stabilus rezultātus uzrāda Latvijas izlase”. Spriedums attaisnojās: komandu 

vērtējumā “uzkāpšanā tornī” Latvija piekāpās vienīgi Ukrainas I komandai!              REZULTĀTI. 

Triecien kāpnes: V.Kivirenko – 14,3… P.Skuba (Ukraina) – 14,5… 5. A.Turoks – 14,7… 17. V.Čavkins – 15,2… 

48. A.Hailovs – 15,8, 65. V.Rozgaļs – 16,2; komandām – Ukraina, Latvija, AUTS… 

100m šķēršļu josla: V.Ņemilovs (Baltkrievija) – 16,8… 11. V.Kivirenko – 17,2… 23. A.Turoks – 17,4…  

24. V.Čavkins – 17,4, 52. A.Hailovs – 18,1, 53. V.Rozgaļs – 18,1; komandām – Baltkrievija, KPFSR, Latvija. 

4x100m stafete: KPFSR I – 1:03,5, AUTS – 1:03,7, KPFSR II – 1:05,5… 6. Latvija – 1:07,3… 

Starptautiskajās Sociālistisko valstu sadraudzības jaunatnes sacensībās  

Nesebrē (Bulgārija) Latvijas JBUV meiteņu komanda, pārstāvot PSRS lielvalsti, – Rīgas 39. vidusskolas 

ugunsdzēsības sporta sekcijas izlase izcīnīja 1.vietu!!! Treneris skolas fizkultūras pasniedzējs Jānis Broks. 

PSRS komandu čempionāts  

šogad risinājās Rostovā. Valsts SB “Dinamo” izlases rindā divi no Latvijas – V.Kivirenko un V.Čavkins.   

“Stafetē” 1.vietu izcīnīja “Dinamo” izlase (A.Antipovs, V.Kivirenko, A.Loveckis, V. Čavkins) – 1:04,8;     

2.vietā Gruzijas BUB sportisti – 1:07,8;  3.vieta komanda no Latvijas – “Vārpa”– 1:08,2!  

Izvēšanās kaujai “Daugava” 3.vietā – 45,7; uzvarēja ACSK – 44,0; 2.vietā VBUB komanda – 44,8. 

Komandu cīņā, neraugoties par “0” “izvēršanās kaujai”, 1.vietā “Dinamo”, 2. ACSK, 3.vietā “Vārpa”. 

Latvijas PSR čempioni: triecien kāpnes – V.Rozgaļs; 100 m šķēršļu joslā un divcīņā – A.Turoks;        

izbīdāmās kāpnēs – S.Bērzs, B.Safroņenko; 4x100m stafetē – „ASK”; izvēršanās kaujai – „Dinamo”;  

komandu vērtējumā  1.vietā – „Vārpa”. 

Jūnijā republikas jauniešu čempionāts  

divās dienās risinājās “Dinamo” stadionā.                                              REZULTĀTI. 

80m šķēršļu josla: Valērijs Ivankovs (Rīga) – 16,6, A.Tišuņins (RDz) – 17,6, G.Eizengraudiņš (Ploce) – 17,7.   

100m šķēršļu josla: V.Voins (Rīga) – 18,0, S.Pučko (Rīgas dzelzceļš) – 20,6, A.Šiškausks (Rīga) – 21,2. 

Triecien kāpnes (uz 2. stāvu): V.Ivankovs (Rīga) – 8,3, A.Arbuzovs – 10,0, A.Tišeņins – 10,1 (abi RDz). 

5x80m stafete: Rīga – G.Razdorožnijs, A.Šiskausks, P.Grečuhins, V.Ivankovs, V.Voins – 1:23,2;  

Liepājas rajons (Ploce) – M.Helmšteins, V.Vilsons, V.Dīrums, G.Eizengraudiņš, S.Šmits – 1:28,3;  

Rīgas rajons (“Ķekava”) – U.Damalts, U.Roze, D.Ziebergs, A.Suvčāns, Dz.Mednis – 1:30,2. 

Izvēršanās kaujai: Rīga – 37,2, Limbažu rajons (Aloja) – 37,4, Krāslavas rajons (Ezernieki) – 1:03,2.  

 

04.-11.jūlijā VIII Sociālistisko valstu sadraudzības sacensības ugunsdzēsības sportā  risinājās 

Brno pilsētā (Čehoslovākija). Kā jau ierasts, 1.vietā apraugāma PSRS izlase (saņemtas 34 zelta, 6 sudraba 

un 10 bronzas medaļas), 2.v. – ČSSR, 3. – Vācijas DR.                                                                   



64 
 

Pirmo reizi šāda mēroga sacensībās piedalījās Korejas Tautas Demokrātiskās republikas komanda.                                     

Veiksmīgi startēja Vladimirs Čavkins – bija ātrākais uzkāpšanā ar triecien kāpnēm – 14,3, kas fiksēts kā 

Starptautisko sacensību rekords, vēl 3.vieta “divcīņā” un  

                                           otrais Latvijā PSRS Nopelniem bagātais sporta meistars.  
Vēl atzīmējams  V.Čavkina ieguldījums stafetes skrējienā PSRS I komandas ierindā – 1:03,8, kas izrādījās 

otrais labākais laiks, jo PSRS II komanda veica – 1:03,5, un, pēc nolikuma (ieskaitē no valsts – viena 

komanda), saņēma zelta godalgas, “sudrabs” Polijai – 1:06, “bronza” Kubai – 1:06,6. (1977.gada “Požarnoje 

delo”Nr.10 interviju apkopojums ar virsrakstu “Draugu starti”) 

 PSRS čempionātā  

Rostovā Čavkins, valsts “Dināmo” komandas sastāvā, izcīnīja 1.vietu 4x100 m ugunsdzēsības stafetē.  

15.-17.jūlijā X Baltijas valstu čempionāts  

notika Rīgā. Triecien kāpnes: Čavkins – 14,9 sek., A.Neilands – 15,3, V.Rozgaļs – 15,4 (visi – Latvija); 

jaunieši, jaunākā grupa, uz 2. stāvu – V.Ivankovs (Latvija) – 8,0, …8,8, …9,0 (abi – Igaunija);  

uzkāpšana uz 3. stāvu – A.Šiškauskas – 13,2, A.Ivanovs (abi – Latvija) – 13,7, …14,0 (Igaunija). 

100m šķēršļu josla: R.Semjonovs – 16,9 (Igaunija), V.Rozgaļs – 17,4, A.Neilands – 18,6 (abi – Latvija);  

jauniešiem V. Voins (Latvija) – 18,2, …19,2 (Igaunija), A.Ivanovs – 20,0. 

80m šķēršļu joslas pārvarēšana: V.Ivankovs – 16,8, …16,9, …19,1 (abi – Igaunija) 

Divcīņa: A.Turoks – 33,4, A.Neilands – 33,5, A.Hailovs – 33,7 (visi – Latvija). 

Izbīdāmās kāpnes: A.Hailovs/V.Plinta – 15,8, A.Ozols/V.Vetuhs (abas – Latvija) – 18,1, …18,3 (Lietuva). 

4x100m stafete: Igaunijas komanda – 1:11,4, Latvijas MUD – 1:12,9, Latvijas BUB – 1:17,4. 

5x80m stafete jauniešiem: Igaunijas izlases komanda – 1:15,8, Latvijas – 25,2, Lietuvas – 1:24,0. 

Izvēršanās kaujai: Igaunijas MUD – 46,1, Igaunijas BUB – 51,2, Lietuvas BUB – 51,5; 

jauniešiem – Igaunijas izlase – 22,6, Latvijas – 25,2, Lietuvas – 33,3. 

Komandu kopvērtējumā: Latvijas PSR izlase – 27 punkti, Igaunijas PSR – 28, Lietuvas PSR – 41. 

 

    
                                                         Goda pjedestāls, Trento.                              
 Foto no Vilhelma Bolmaņa  grāmatas “50 gadu CTIF Starptautiskām sacensībām ugunsdzēsības lietišķajā sportā”, Vācija. 



65 
 

              
Foto no Vilhelma Bolmaņa  grāmatas “50 gadu CTIF Starptautiskām sacensībām ugunsdzēsības sportā”, Vācija  

No 31.jūlija līdz 07.augustam VI Starptautiskās sacensības Ugunsdzēsības lietišķajā sportā, 

kuras tika atzīmētas kā I Pasaules čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā risinājās Trento 

(Itālija).  Piedalījās  14 valsts izlases komandas vīriešiem, skaitā 1160 dalībnieku,  un 7 – sieviešu. Draudzīgā 

un atraisītā vidē par godalgotajām vietām risinājās spraigi cīniņi – “uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā” 

rezultātu blīvums runā pats par sevi: 1.vietā – Vladimirs Čavkins  –  14,40,  2.vietā – Viktors Kivirenko  –  

14,50,  3. – V.Kļejkovs (Krievija)  –  14,50,  … 8. rezultāts  –  14,90!  

“100m šķēršļu joslas pārvarēšanā” Vladimirs Čavkins ieņēma 4.vietu ar laiku 16,90 un šo divu disciplīnu 

sasniegtie laiki – summā deva 31,30 un 2.vietu “divcīņā”. 1. V.Kļeiko (KPFSR) – 31,10 (14,50+16,60)  
(“Požarnoje delo” Nr.12, 1977. + CTIF “50 gadu starptautiskām sacīkstēm ugunsdzēsības sportā” 1961.-2011., Wilhelm 

Bohlmann, Vācija.) 

    “Arī šajā reizē neiztika bez negadījuma, kurš gan beidzās laimīgi. Sacensību tiesnesis no Anglijas, vēlmē 

pavērot Vladimira skrējienu, izliecās pa mācību torņa logu un, nepaguvis laikus atkāpties, tika notriekts no 

kājām… Neraugoties uz sadursmē gūto nopietno ievainojumu, atvainojās Vladimira priekšā par traucējumu 

un lūdza galveno tiesnesi atļaut mūsu sportistam skrējienu atkārtot. Tāds notika ar sacensībās uzrādīto 

labāko laiku – kas deva zeltu!…” – tā V.Voins. 

Baltijas republiku meistarsacīkstes  

risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā. Katras izlases sastāvā – divas pieaugušo un viena jauniešu komanda…                                     

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: Čavkins – 14,9sek., A.Neilands – 15,3, V.Rozgaļs – 15,4;  

jauniešiem: jaunākā grupā: V.Ivankovs – 8,0, U.Varlane – 8,8, K.Tammer – 9,0 (abi Igaunija); 

                      vecākā grupā: A.Šiškauskas – 13,2, A.Ivanovs – 13,7 (abi Latvija), P.Muku (Igaunija) – 14,0.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: R.Semjonovs (Igaunija) – 16,9, V.Rozgaļs –  …, A.Neilands –  …; 

jauniešiem: jaunākā grupā: V.Ivankovs – 16,8, K.Tammearu – 16,9, U.Varblande – 19,1 (abi Igaunija); 

                     vecākā grupā: V.Voins – 18,25, P.Muhu (Igaunija) – 19,2, A.Ivanovs – 20,0. 

Divcīņā: A.Turoks – 33,4 sek., A.Neiands – 33,6, A.Hailovs – 33,7.                                                                 

Izbīdamās kāpnes: A.Hailovs/P.Pļinta – 15,8, V.Vetuhs/A.Ozols – 18,3, A.Rāzma/N.Solovjovs (Lietuva).  

Izvēršanās kaujai: Igaunijas MUD – 46,1, Igaunijas BUB – 51,2, Lietuvas BUB – 51,5; 

jauniešiem: Igaunija – 22,6, Latvija – 25,2, Lietuva – 33,6. 

4x100m stafetē: Igaunija I – 1:11,4, Latvija I – 1:12,9, Latvija II – 1:17,4; 

jauniešiem: Igaunija – 1:15,8, Latvija – 1:20,2, Lietuva – 1:24,0. 

 Kopvērtējumā: 1.vietā Latvijas PSR, 2.vietā Igaunijas komanda, 3. Lietuva. 

5.-7.augustā PSRS jaunatnes meistarsacīkstes  

notika Dušanbē. Piedalījās visu republiku, kā arī Maskavas un Ļeņingradas vienības. Teicamu panākumu 



66 
 

vingrinājumā ar triecien kāpnēm guva rīdzinieks dinamietis Valērijs Ivankovs, kas ar republikas jaunatnes 

rekordu – 7,8 sek. – izcīnīja valsts jaunatnes čempiona nosaukumu! Valēriju trenē viņa tēvs Nikolajs 

Ivankovs. Valdis Voins kļuva par republikas rekordistu 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – 17,7 sek., un 

ierindojās 5.vietā.Latvijas izlase – Valērijs Ivankovs, Valdis Voins, Gunārs Eizengraudiņš, Aleksandrs Ivanovs, 

Avletins Šešauskas, Pāvels Grečuhins, Antons Gaubis un Andrejs Arbuzovs – ar savāktiem 26 395 punktiem 

izcīnīja 5.vietu, aiz KPFSR – 30 214 punktu, Ukrainas – 26 673, Moldāvijas – 26 520 un Gruzijas – 26 476.  

Triecien kāpnes. Uz 2. stāvu: V.Ivankovs (Latvija) – 7,8, …7,9, …7,9… 18. G.Eizengraudiņš – 8,6, 19. 

J.Pavlovs – 8,7… 44. A.Arbuzovs – 9,9. Uz 3. stāvu: A.Ņesterovs (KPFSR) – 11,6, …11,9, …11,9… 17. V.Voins 

– 12,8… 24. A.Šeškauskas – 13,3… 39. P.Grečihins – 14,3… startēja 67 dalībnieki. 

80m šķēršļu josla: V.Guriņenko (Ukraina) – 15,0, …15,2, …15,3… 13. V.Ivankovs – 16,1, 14. J.Pavlovs – 

16,2… 19. G.Eizengraudiņš – 16,8… 37. A.Arbuzovs – 17,6; uz starta 69 dalībnieki.  

100m šķēršļu josla: A.Ņeujmins (KPFSR) – 17,1, …17,3, …17,3… 5. V.Voins – 17,5… 28. P.Grečuhins – 18,7… 

34. A.Šeškauskas – 18,9… 36. A.Ivanovs – 19,0; uz starta izgāja 67 dalībnieki. 

5x80m stafete: KPFSR I – 1:10,6 sek., Tadžikistānas II – 1:11,3, Kazahstānas II – 1:11,6… 8.Latvijas I – 

A.Ivanovs, J.Pavlovs, P.Grečuhins, B.Ivankovs, V.Voins – 1:13,6… 19. Igaunijas II – 1:26,2… Lietuva – 00.  

Izvēršanās kaujai: Ukrainas I – 33,4 sek., Moldāvija – 34,4, Lietuva – 34,9… 8. Latvijas I – V.Voins, 

P.Grečuhins, A.Ivanovs, A.Šeškauskas, V.Ivankovs, G.Eizengraudiņš – 37,2…; piedalījās 33 komandas. 

Septembrī PSRS komandu čempionāts 

 šajā gadā risinājās Rostovā. Valsts SB “Dinamo” izlases rindā divi no Latvijas – V.Kivirenko un V.Čavkins.   

“Stafetē” 1.vietu izcīnīja “Dinamo” izlase (A.Antipovs, V.Kivirenko, A.Loveckis, V. Čavkins) – 1:04,8;     

2.vietā Gruzijas BUB sportisti – 1:07,8;  3.vieta Latvijas “Vārpas” komanda – G.Andriauskas, A.Turoks, 

A.Hailovs un V.Rozgaļs – 1:08,2!  

Izvēšanās kaujai “Daugava” 3.vietā – 45,7; uzvarēja ACSK – 44,0; 2.vietā VBUB komanda – 44,8. 

Komandu cīņā, neraugoties uz “0” “izvēršanās kaujai”, 1.vietā “Dinamo” – 38 586 punkti, 2. BS – 35 690, 

3.vietā “Daugava” (“Vārpa”) – 29 223.    

R E K O R D I                                                                                                                                                                  

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                 

PSRS  –  V.Kipko (Maskava)  –  16,6  –  1976.g., Rīga;                                                                                                       

Latvijas PSR  –  V.Kivirenko (“Ādaži”)  –  16,3  –  1976.g., Rīga.      

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā:                                                                                                        

PSRS  –  V.Kipko (Krievijas PFSR)  –  14,1  –  1974.g., Rīga;                                                                               

Latvijas PSR  –  V.Čavkins (“Dinamo” Rīga)  –  13,9  –  1976.g., Rīga.      

Divcīņa:                                                                                                                                                                                    

PSRS  –  V.Kipko (Krievijas PFSR)  –  31,0  –  1974.g., Rīga;                                                                                     

Latvijas PSR  –  V.Kivirenko (“Ādaži”)  –  30,7  –  1976.g., Rīga.                  

Izbīdamās kāpnes:                                                                                                                                                                     

PSRS  –  V.Smirnovs/H.Sirajevs (Krievijas PFSR)  –  13,0  –  1976.g., Rīga;                                                        

Latvijas PSR  –  V.Kivirenko/N.Sorokins (“Ādaži”)  –  14,6  –   1974.g., Rīga.         

4 x 100m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                                   

PSRS – J.Bāders, A.Veļičko, V.Prisjažņuks, A.Antipovs (Maskavas izl.) – 1 : 05,1 – 1973.g., Sverdlovska;                                                              

Latvijas PSR – V.Čavkins, V.Kivirenko, A.Hailovs, J.Kalniņš (Dinamo izlase) – 1 : 06,2 – 1975.g., Dušanbe.    



67 
 

        10 gada labāko sportistu vidū: “šķēršļu joslā” 10.vietā V.Kivirenko – 16,8 (1. – 16,3; 2. – 16,5); 

uzkāpšanā ar āķkāpnēm V.Čavkins 3.ailē – 14,3 (1. – 13,9; 2. – 14,1); 10.  V.Kivirenko – 14,5; 

divkaujā 6.aili ieņem V.Čavkins – 31,3 (1. – 29,5; 2. – 30,7). 

                                                                 Latvijas PSR rekordi  jauniešiem:   

80m šķēršļu joslas pārvarēšana:   Latvijas PSR  –  V.Voins  –  15,7  –  1975.g., Tallina.                                                 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:    Latvijas PSR  –  V.Voins  –  18,5  –  1976.g., Cēsis.                          

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 2.stāvā:  Latvijas PSR – V.Voins – 8,0 – 1975.g., Viļņa.          

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 3.stāvā:  Latvijas PSR – G.Maksis – 11,6 – 1976.g., Cēsis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1978.gads.    

Jūnijā sporta biedrības “Dinamo” republikas padomes čempionāts  

notika “Dinamo” stadionā. Piedalījās komandas no Rīgas, Liepājas, Ventspils, Jūrmalas un spēcīgākie 

sportistu no sporta biedrībām “Vārpa”, “Daugava”, ASK, kuri kandidē uz vietām republikas izlasē… 

Komandu vērtējumā 1.vietu izcīnīja Rīgas Kirova rajona 3. PMUD, otrajā – Jūrmalas 4. PUMD, trešajā – 

Ventspils vienība. Labākie atsevišķās disciplīnās: triecien kāpnes – V.Čavkins (Mācību vienība) – 14,3 sek.; 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – J.Laks (3. PUMD) – 17,3; divcīņa – V.Čavkins – 32,0; 4x100m stafete – 

Ventspils – 1:16,8; izvēršanās kaujai – Jūrmala – 52,9. 

Rīgas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības un Rīgas “Daugavas” rūpniecības uzņēmumu un 

izbraukumu komandu sacensībās demonstrēja savu meistarību “Dinamo” stadionā. Gatavību cīņai ar 

uguni rādīja “Alfa”, VEF, 1. mēbeļu kombināta, “Rīgas manufaktūras” komandas. Uzvarēja vefieši. 

29.-30.jūnijā Latvijas PSR čempionāts ugunsdzēsības sportā notika Rīgas stadionā “Dinamo”.   

Biedrība 
100m Triec. kāp. divcīņa Izbīd. kāp. 4x100m st. izvēr. kauj. Punktu 

summa 
Vieta 

punkti v. punkti v. punkti v. punkti v. punkti v. punkti v. 

“Vārpa” 3690 II 4140 II 7265 II 925 I 2430 I 5300 II 23 750 I 

  ASK 3180 III 3605 III 5420 III 1180 I 2310 II 5595 I 21 290 II 

“Dinamo” 3985 I 5640 I 7370 I 00 IV 2169 III 00 IV 19 164 III 

“Daugava” 2243 IV 2411 IV 4437 IV 464 III 1872 IV 4700 III 16 127 IV 

                                                                                      REZULTĀTI. 

100m šķēršļu josla: A.Hailovs (“Vārpa”) – 16,6, V.Čavkins (“Dinamo”) – 16,8, J.Laks (ASK) – 17,2; 26 dalī-ki. 

Triecien kāpnes: V.Čavkins – 14,3, P.Pļinta – 14,4, A.Neilands – 14,9 (visi – “Dinamo”); 24 dalībnieki. 

Divkauja: A.Hailovs – 32,2, V.Rozgaļs (abi – “Vārpa”) – 32,4, V.Čavkins – 33,0; apzināti 22. 

Izbīdāmās kāpnes: ASK – J.Laks/A.Soosalu – 15,2, “Vārpa” – I.Truškovskis/D.Popovs – 16,2,  

“Dinamo” – A.Hailovs/P.Pļinta – 19,3. 

Izvēršanās kaujai: ASK – 48,3 sekundes, “Vārpa” – 54,0, “Daugava” – 66,0. 

III PSRS Iekšlietu ministrijas čempionāts  

tika rīkots Vladikaukāzā (Ziemeļosētija). Uz sacensībām ieradās 29 komandas no visas Padomju Savienības. 

Laiks sportistus nelutināja, divu dienu garumā gaisa temperatūra virs 120 necēlās, smidzināja lietus, retu 

reizi pārtraukdamies uz brīdi…  

Šķēršļu josla: R.Siharulidze (Gruzija) – 16,6; 2. N.Strijevs – 16,7; 3. A.Borodins – 16,8 (abi – KPFSR I). 

Stafetes skrējienā Latvijas komanda trešajā etapā stafeti nodeva ārpus paredzētā laukuma – 

diskvalifikācija…   

Visu goda pjedestālu aizņēma trīs Krievijas PFSR komandas.   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm Andrejs Zotovs (Baltkrievija) uzstādīja jaunu PSRS rekordu – 13,8!                     



68 
 

                           

5.- 6.septembrī IX Starptautiskās Sociālistisko valstu Sadraudzības sacīkstes 

ugunsdzēsības sportā. Piedalījās komandas no Bulgārijas, Čehoslovākijas, Korejas TDR, Kubas 

Republika, Mongolijas, Polijas,  Rumānijas, Ungārijas, Vācijas DR un PSRS  (valsts izlases komandā iekļauti 

Latvijas sportisti – V.Kivirenko un V.Čavkins). Kā pēdējā vienpadsmitā komanda, ārpus konkurences, 

piedalījās Rīgas izlase (visus pēc labākiem tā gada rezultātiem raksturoja Alfrēds Klaučs: (1. – šķēršļu joslā, 

2. – triecien kāpnēs), sporta meistari:  Jānis Eriņš – 17,2; 14,5,   A.Hailovs – 16,7; 14,7,   Jānis Kalniņš – 

17,6; 15,4,   Jolas Laks – 17,4; 14,8,  Oļģerts Loze – 17,6; 14,4,   A.Neilands – 17,4; 14,6,   Pēteris Pļinta – 

17,0; 14,5,   Vikentijs Rozgaļs – 17,5; 14,8,    Anatolijs Titovs – 16,8; 15,8,    Antons Turoks – 17,0; 14,5,   

Vladimirs Vetuhs – 17,2; 15,5,    Alfrēds Klaučs – 17,6; 14,8,   kā  treneris – Visvaldis Voins.   

                         



69 
 

     

  Neparedzēta atkāpe. “Sacīkstes sāksies šodien, bet dažiem sportistiem jau nācās nodemonstrēt savu 

meistarību (iepriekšējā dienā – G.J.), bet ne sporta laukumā. 

   Tas notika agri no rīta, kad pilsēta vēl snauda un Rīgas izlase devās uz treniņu. Pēkšņi no autobusa loga 

sportisti ieraudzīja spožas ugunsliesmas un dūmu mutuļus, kas šāvās ārā pa ēkas durvīm. Laika pārdomām 

neatlika. Un, kaut arī ugunsgrēku jau dzēsa izsauktā brigāde, …sporta meistars Oļģerts Loze nodeva 

ziņojumu ugunsdzēsības štāba priekšniekam: “Sportisti stājās štāba rīkojumā!“       

    Štāba komandieris kapteinis A.Žaļeiko stāsta: ”Uguni vajadzēja izolēt no pārējām ēkām. Uguns 

izplatīšanās lineārais ātrums bija visai intensīvs – 2 metri sekundē. Tā kā palīdzība pienāca laikā.” 

    Sportisti darbojās noteikti un saliedēti. Pēc dažām sekundēm jau kāpa pa izbīdāmām trepēm uz jumtu un 

ieņēma ierādīto posteņu vietas. Dažas minūtes vēlāk uguns atkāpās. 

    – Lieta ierasta, – saka sporta meistars Jānis Eriņš. – Vai bija grūti? Nebija laika pat domāt par to. Dzēst 

ugunsgrēkus – mūsu profesija. Sacensībās gan nebūs viegli, par to esmu pārliecināts. Bet mēs centīsimies 

startēt veiksmīgi, iepriecināt rīdziniekus ar labiem rezultātiem.” (P.Bakalova raksts “Uguns pakļaujās drosmīgiem” 

1978.gada 5.septemra numurā «Советская молодёжь»).   

      

Sacensību svinīgā atklāšanā, pēc vairāku vadošu amatu vīru uzrunām, jaunie skrējēji ienesa stadionā lāpu, 

kas aizdedzināta no Brāļu kapu Mūžīgā uguns. Sacensību uguni iededza vairākkārtējs republikas čempions 

un rekordists – V.Rubenis, ugunsdzēsēju darbā nostrādājis 30 gadus. Ar krāšņu priekšnesumu programmu 

uzstājās  “Darba rezerves” audzēkņi. 

Pašas sacīkstes atzīmējamas sportistu augstiem sasniegumiem. 

Pavels Skuba (ČSSR) “uzkāpšanu ar triecien kāpnēm mācības torņa ceturtajā stāvā” veica 14,3 sekundēs,  

3.vietu šajā vingrinājumā ieņēma ādažnieks V.Kivirenko – 14,5 (1. – 14,3). 

Šķēršļu joslas pārvarēšanā veiksmīgākie Vjačeslavs Ņemilovs un Alesandrs Ņedostups (abi – PSRS) – 16,7; 

ieņemto vietu izšķīra divu skrējienu rezultātu summa; 3. Andžejs Dzbenuško (Polijas TR) – 16,9. 

Ugunsdzēsības stafetē uzvarēja PSRS II – 1:06,1, kuras vidū arī V.Kivirenko, tālāk – Kubas TR un ČSR. 

Divkaujā – A.Ņedostups – 31,3, V.Ņemilovs, trešo reizi starp apbalvotajiem – V.Kivirenko – 31,7. 

Izvēršanās kaujai PSRS lauza tradīciju un uzvarēja ar jaunu valsts rekordu – 44,1!! Rekordistu vidū divi no 

Latvijas – V.Kivirenko un V.Čavkins! 2. Vācijas DR – 44,8;  3. Polijas TR – 45,6. 

Kubas sportists  Visents Torres uzstādīja divus nacionālos rekordus. Lai arī šie rezultāti mūsu skatījumā vēl 

tālu no “vērā ņemamiem”,  bet tas – sākums turpmākai attīstībai! Kubieši pagaidām mācās…    

Kā jau varēja paredzēt, valsts komandu cīņā  1.vietā  PSRS izlase – 4 punkti;  2.vietu izcīnīja Polijas Tautas 

Republika – 15 punkti, 3.vieta Vācijas Demokrātiskā Republika – 16 punkti.                                  

 Starp citu, visās komandu ieskaitēs – triecien kāpnēs, šķēršļu joslā, divkaujā, stafetē un izvēršanās kaujai 

– 1.vietās  PSRS izlases dalībnieki.  Rīgas izlasei kopvērtējumā punktu skaitā…  2.vieta!!!   

 (Zinoši cilvēki mēļo, ka Rīgas izlase, jūtoties uzstādītu mērķu neapgrūtināta, jo startēja ārpus konkursa, bija 

– par lielu pārsteigumu!..  savākusi labāko punktu skaitu, kas tajos laikos “bija vienkārši neiespējami – 

“kāda tur Rīga” pievārējusi PSRS izlasi”?!..  Neliela manipulācija protokolos un – otrie…)  

    Vingrinājumā “izvēršanās kaujai”, kas vienmēr ir bijusi mūsu “klupšanas akmens”, uzrādīts otrais 

sacensību labākais rezultāts – 44,7s. Individuāli neviens no Rīgas komandas  pie godalgām gan netika, 

bet… sudraba medaļas par kopējo vērtējumu saņēma visi komandas dalībnieki, uz pjedestālu gan 

nepacēlās, jo startēja ārpus konkursa… 



70 
 

                      “Rīgas izlase” parādē     
                            V.Ezeriņa foto no Visvalža Voina personiskā arhīva   

                  



71 
 

(Par godu Sociālistisko valstu Sadraudzības XIII Konferencei un šīm starptautiskajām sacensībām tika 

atklāta (izveidota gadu mijā) Ugunsdzēsības tehnikas izstāde, kur speciāla ekspozīcija bija veltīta 

ugunsdzēsības sportam.      

                                                1980.gadā Izstāde ieguva valsts Muzeja statusu                                                    

                                                                                                                 
Rīgas izlases sasniegumi:                                                                                                                                         

triecien kāpnēs: 9.  Jānis Eriņš  –  15,1,   10. Vikentijs Rozgaļs  –  15,1,   11. Pēteris Pļinta  –  15,3                                                        

(1. Pāvels Skuba (ČSSR) –  14,3,   3. Viktors Kuvirenko (PSRS) –  14,5);                                                                                

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē: 6.  Rīgas II  –  1 : 10,8   (1.  PSRS II  –  1 : 06,1);                                                                                                              

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: 9. Aleksejs Hailovs  – 17,3,   17. Julo Laks – 17,8,                                                                                                                   

(1. Vjačeslavs Ņemilovs (PSRS) – 16,7);                                                                                                                                          

izvēršanās kaujai: 2. Rīgas Izlase  – 44,7,   (1.vieta PSRS  –  44,1);                                                                                                                                                     

Komandu vērtējums:                                                                                                                                                                     

1.   PSRS izlase,   (2.  Rīgas izlase – ārpus konkursa),    2.vietā   Polijas Tautas Republika,                                                                       

3.  Vācijas Demokrātiskā Republika,    4.  Čehoslovākijas Sociālistiskā Republika,                                                 

5.  Kubas Republika,    6.  Rumānijas Sociālistiskā Republika,    7.  Bulgārijas Tautas Republika,                                 

8.  Ungārijas Tautas Republika,    9.  Mongolijas Tautas Republika. 

PSRS čempionāts tika rīkots Taškentā. Arī Latvijas sportisti nepalika bez godalgotām vietām: 

uzkāpšanā ar āķkāpnēm 3.vietu ieņēma V.Čavkins – 14,8 (14,5), 1. – 14,0 (14,6); 

izvēršanās kaujai Latvija 3.vietā – 49,8 (1. – 42,6  Ļeņingrada). 

I Vissavienības jauniešu sacensības ugunsdzēsības sportā  

tika rīkotas Kišiņevā, Moldāvijas galvaspilsētā. 

                                                              
                                                         Priekšplānā Latvijas PSR jauniešu komanda 



72 
 
No J.Nazarova raksta “Saulainie starti”, mēnešrakstā “Požarnoje delo” nr.10 par 1978.g., nevarēja secināt par Latvijas jauniešu 

dalību šajās sacensībās, kaut gan parādes foto pārliecina… 

Latvijas PSR čempioni:  
triecien kāpnes – V.Čavkins;                                                                                           

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana un divcīņa – A.Hailovs;                                                                          

izbīdāmās kāpnes – J.Laks un A.Sosalu;                                                                                                             

4x100m stafete – „Vārpa”; izvēršanās kaujai – „ASK”;   kopvērtējumā 1.vietā – „Dinamo”. 

“Dinamo” Vissavienības Centrālās Padomes čempionāts  

notika Krasnodarā. V.Ņemilovs šķēršļu joslu pārvarēja – 16,2, kas ir ātrāk par PSRS rekordu! 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm trīs sportisti veica vienā laika sprīdi – 14,2! 

Par Latviju – ne vārda (“Požarnoje delo” nr.10, 1978.g., J.Pankova raksts “Dinamo” čempionāts”). 

Septembrī Kuldīgā sacentās 28 sieviešu un jauniešu brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienības. 

Dalībnieki rādija labu sagatavotību, sacensībās valdīja draudzīgas konkurences gars.     UZVARĒTĀJI.  

Sievietes: 80 m/šķ. josla: I.Kurme (Cēsu rajona kolhozs “Uzvara); Bulduru sovhoztehnikuma komanda. 

Jaunietes: 80 m/šķ. josla: D.Untule (Liep. raj). Triecien kāpnes: S.Lapatina (MSS); Kuldīgas raj. Kabiles vsk. 

Jaunieši. Vecākā grupa: 100m šķēršļu josla un triecien kāpnes – G.Eizengraudiņš (Liepājas rajons).  

Jaunākā grupa. 80 m/šk. josla N.Horsts (Liepājas rajons). Triecien kāpnes A.Arbuzovs (Rīgas 33. vsk). 

Komandu kopvērtējumā uzvarēja Rīgas 33. vidusskolas komanda.   

    Rīgas “Dinamo” stadionā sacentās 15 labākās rajonu profesionālo ugunsdzēsēju vienības. 

4x100m ugunsdzēsības stafetē – Jūrmalas ugunsdzēsēji, Rīgas rj. I komanda, Proletāriešu rj. izlase. 

Izvēršanās kaujai – uzvarēja Jūrmalas PUD, 2.vietā Kuldīgas PUD, trešie – Cēsis PUD.  

Kopvērtējumā labākās Latvijas profesionālās ugunsdzēsēju vienības nosaukumu izcīnīja Jūrmalas PUD 

Izlase, 2.vietā Rīgas rajona I komanda, 3. – Rīgas proletāriešu rajona PUD izlases komanda. 

Latvijas PSR labākie ugunsdzēsības sportā 1978.gadā 

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm: V.Čavkins – 14,3, P.Pļinta – 14,4, V.Rozgaļs – 15,1 (pirmie 10 – dinamieši). 

100m šķēršļu josla pārvarēsana: A.Hailovs – 16,6, V.Čavkins – 16,8, J.Laks (ASK) – 17,2, V.Rozgaļs – 17,4… 

Divcīņa: V.Čavkins – 31,6, A.Hailovs – 32,2, J.laks – 32,3, V.Rozgaļs – 32,4, J.Eriņš – 33,0, P.Pļinta – 33,0… 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana: J.Laks/A.Sosalu (ASK) – 15,2, D.Popovs/I.Truškovskis (“Vārpa”) – 16,2, 

A.Hailovs/J.Laks (republikas izlase) – 16,8, P.Pļinta/O.Loze (“Dinamo”) – 17,8…  

4x100m ugunsdzēsības stafete: Republikas izlase – V.Čavkins, A.Turoks, A.Hailovs, V.Rozgaļs – 1:05,9, 

republikas izlase – P.Pļinta, O.Loze, J.Laks, J.Kalniņš – 1:07,2, Rīgas izlase – P.Pļinta, A.Titovs, A.Hailovs, 

V.Rozgaļs – 1:10,8, “Vārpa” – P.Skrebs, V.Ruskulis, I.Truškovskis, D.Popovs – 1:14,2… 

1979.gads.    

7.-8.aprīlī V atklātais Gruzijas PSR čempionāts, 

kurā dalību ņēma Latv PSR, KPFSR, Ukrainas PSR, Čehoslovākijas, Uzbekijas PSR pārstāvji, risinājās Tbilisi.                        

REZULTĀTI. 

KOMANDAS 
100 m šķ. josla Triecienkāpnes 4x100 m stafete Punktu 

skaits 
Vieta 

punkti vieta punkti vieta punkti vieta 

   Maskavas 5050 1 5805 1 3880 1 14 735 1 

   Maskavas apgabala 4555 2 5310 4 3860 2 13 725  2 

   Ukrainas PSR                4275         3 5580  3 3478 6 13 333 3 

   Gruzijas PSR 4025 4 4365  6 3766 3 12 156 4 



73 
 

   Iževskas PTS 2625  12 5619 2 3622 4 11 856 5 

   Čehoslovākijas I 3210 9 3800 7 3445 6 10 455 6 

   Azerbaidžānas PSR 3710 6 3100 12 3265 8 10 075 7 

   Poti pilsētas 3440 8 3343 10 2763 12/13 9 546 8 

   Uzbēkijas PSR 3490 7 2665 15 3055 10 9 210 9 

   Adžārijas APSR 3180 10 3165 11 2763 12/13 9 108 10 

   Latvijas PSR 2005 15 3779 8 3295 7 9 079 11 

   Ļeņingradas 3985 5 4560 5 00 18 8 545 12 

   Čehoslovākijas BUB 1924 16 2915 13 3130 9 7 969 13 

   Rustavi pilsētas 2575 13 2752 14 2450 15 7 777 14 

   Tbilisi pilsētas 2890 11 2419 16 2430 16 7 739 15 

   Abhāzijas APSR 2351 14 2180 17 2802 11 7 333 16 

   Harkovas PTS 1414 18 3670 9 2214 17 7 298 17 

   Kutaisi pilsētas 1921 17 2161 18 2550 14 6 632 18 

Triecien kāpnes: P.Skuba (Ukraina) – 14,2 sekundes (14,3), …14,4 (14,5) KPFSR, …14,5 (14,8) Maskava…   

4. V.Čavkins – 14,6 (15,3)… 34. A.Turoks – 16,3… 36. P.Pļinta – 16,4… 66. J.Kalniņš – 18,8…; 85 dalībnieki. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: J.Poļikarpovs (Maskava) – 16,6 (16,7), …16,7 (16,8) Gruzija, … 16,8 (16,9) 

Ukraina… 12. A.Neilands – 17,4 (1.m. – 17,8)… 22. P.Pļinta – 17,7… 75./84. A.Turoks, J.Kalniņš, V.Čavkins. 

4x100m stafete:  Maskava – 1:03,7, KPFSR – 1:03,8, Gruzija – 1:04,3… 7. Latvija – V.Čavkins, A.Neilands, 

A.Turoks, J.Kalniņš – 1:07,1…                                                                                                                                    

19.- 20.maijā Latvijas PSR jauniešu čempionāts,  

kura protokoli nav atrasti.                

28.-30.jūnijā Latvijas PSR meistarsacīkstes  

risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā.                

Cīņā par komandu un individuālajā vērtējumā satikās “Dinamo”, “Daugavas”, kolhoza “Ādaži” (“Vārpa”), 

ASK un Jūras Flotes sporta kluba komandas. Laika apstākļi nelutināja sportistus – stiprs vējš un lietus neļāva 

cerēt uz augstiem rezultātiem. Tomēr jau ar pirmajiem startiem iedegās sīva cīņa starp tradicionālajiem 

sāncenšiem – “Dinamo” un “Ādažu” sportistiem.         R E Z U L T Ā T I    D I S C I P L Ī N Ā S :  

triecien kāpnēs V.Čavkins – 14,7 sekundes, 2.vietā Vikentijs Rozgaļs,  3.vieta Vitālijam Purginam;                                                                                                                              

divcīņā V.Čavkins – 33,2 sek.,  2.vietā P.Pļinta,  3.vietā  A.Neilands;                                                             

izbīdamās kāpnēs – P.Pļinta/A.Hailovs – 16,9,  2.vietā ādažnieki, 3.vietā – ASK komanda;                                            

4x100 m stafetē – „Vārpas II” – 1:15,5,  2.vietā “Daugava”,  3.vieta  ASK I;    

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: G.Andreauskas (“Vārpa”), A.Neilands (“Dinamo”), V.Kurenkovs (ASK);                                                      

“izvēršanās kaujai” – „ASK”,    2. dinamieši,   3. ādažnieki.                                                                               

Kopvērtējumā – 1.vietā „Vārpa”,   2. “Dinamo”,   3. ASK. 

 “Zelta kaujas jaka” – Vissavienības jauniešu sacensībās ugunsdzēsības sportā 

ir jauna balva par komandas uzvaru. Pirmās cīņas par šo godalgu iestājās Baku pilsētā. Piedalījās 17 

komandas – no visām padomju republikām, Maskavas un Ļeņingradas. 

“Zelta šturmeni” divus gadus glabās Ukrainas jaunieši. Latvijas komandas pārstāvji “Požarnoje delo” 

korespondenta redzes lokā tikuši nebija…  

13.-15.jūlijā XI Baltijas republiku čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

notika Rjapinā (Igaunija).                                R E Z U L T Ā T I. 

Triecien kāpnes: A.Kjarners (Igaunija) – 14,6, V.Čavkins – 15,2, R.Semjonovs (Igaunija) – 15,2. 

Jaunieši, uz 2. stāvu: A.Arbuzovs – 8,0, S.Burjakovs (abi – Latvija) – 8,7, …9,3 (Lietuva); 



74 
 

                uz 3. stāvu: K.Tammearu – 12,5, …13,0 (abi – Igaunija), I.Siņjakovs (Latvija) – 13,4.  

100m šķēršļu josla: R.Semjonovs – 17,2, V.Čavkins – 17,3, A.Hailovs (abi – Latvija) – 17,5; 

jauniešiem K.Tammearu – 17,8, …18,0, …18,3 (visi – Igaunija). 

Divkauja: R.Semjonovs – 32,4, …32,4, …32,5 (visi – Igaunija). 

Izbīdāmās kāpnes: J.Laks/R.Semjonovs (Igaunija) – 15,0, A.Hailovs/P.Plinta – 16,7, …17,1 (Igaunija). 

4x100m stafete: Latvijas MUD—UUD – 1:10,5, Igaunijas MUD—UUD – 1:10,9, Latvijas BUB – 1:12,8. 

5x80m stafete: Igaunijas izlases komanda – 1:11,3, Igaunijas 2. komanda – 1:14,7, Lietuvas – 1:19,9. 

Izvēršanās kaujai: Latvijas MUD—UUD – 47,0, Igaunijas MUD—UUD – 49,5, Igaunijas BUB – 50,3; 

jauniešiem Igaunijas izlase – 21,8, Lietuvas – 27,2, Latvijas izlases komanda – 34,0. 

Komandu kopvērtējumā: Igaunijas PSR izlase – 4 punkti, Lietuvas – 5,5, Latvijas – 8,5.  

23.- 26.augustā PSRS sporta biedrību  meistarsacīkstes  

Orenburgā Latviju pārstāvēja “Daugava” un “Vārpa” – pamatā kolhoza “Ādaži” sporta kolektīva izlase, 

papildināta ar republikas labākiem vīriem, kas komandu cīņā ieņēma 2.vietu un vēl bronzas medaļu 

vingrinājumā “izvēršanās kaujai”; “Daugava” – tās kodolā jaunie sportisti, izcīnīja 5.vietu kopvērtējumā un 

sudraba godalgu disciplīnā “izvēršanās kaujai”. 

     No intervijas ar KPFSR nopelniem bagāto treneri S.Timošenko: “…Labi nostādīts, manā skatījumā, 

mācību-treniņu process “Vārpas” biedrībā. “Ādaži” kolhoza vadība pievērš daudz uzmanības Ugunsdzēsības 

lietišķajam sporta veidam. Biedrības locekļu vajadzībām uzcelts jauks sporta un rehabilitācijas kompleks. 

Katrs dalībnieks trenējās pēc individuālā plāna, kuru sastāda un kontrolē mediķi un augstas raudzes sporta 

speciālisti. Šāda stiprā pamatne arī deva kolhozniekiem iespēju cīnīties kā vienlīdzīgajiem ar valsts 

vadošajiem sporta klubiem…” 

       Jūlija 20. datumos III Starptautiskās 
Sociālistisko valstu sadraudzības jaunatnes sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sporta, 

Rīgas 39. vidusskolas meiteņu komanda, pārstāvot PSRS, Jāņa Broka vadīta, izcīnīja 
komandas uzvaru!  
Piedalījās Polijas, Vācijas, Čehoslovākijas, Ungārijas, Rumānijas, Bulgārijas, Mongolijas un Padomju 
Savienības komandas.  Sacensības notika Vissavienības pionieru nometnē “Orļonoks” (45km uz ziemeļ-
rietumiem no ostas pilsētas Tuapse (Ziemeļkaukāza).  

     Tālāk no sarunas ar Ilzi Priedi (Kalniņa, sieviešu ekselentu tērpu veikala īpašniece). “Mēs mācījāmies skolā, un 
mūsu fizkultūras skolotājs Broks centās savākt no skolas daudzpusīgi spējīgākās, bet, tā kā disciplīnas bija 
visai atšķirīgas, – jāskrien simtiņu, jāpeld 50m…, tad pieaicināja arī no citām skolām. Tika sarunātas divas 
peldētējas – Ingrīda… un Indra Rudziša, abas jau bija sporta meistara kandidātes ar ļoti labiem rezultātiem; 
Anita, Zane un Liāna bija vieglatlētes, šķiet, viņas trenējās pie Butkeviča… bija labas skrējējas. Un mēs, 
pārējās bijām uz visu ko,  paņemtas komandā… Vēlāk biju par komandas kapteini… Es, starp citu, nemācēju 
peldēt, Liāna švaki peldēja un mēs gājam uz VEF baseinu… Iemācījos labi peldēt. Sacensībās bija tā: katrā 
disciplīnā piedalījās četras meitenes… un ņēmts ieskaitē… kopējais laiks. Skriešanā Zane bija labākā… es 



75 
 

kaut kur – aiz četrinieka.  Peldēšanā – Indra pirmā… brīnumainā kārtā es biju ceturtā… Neizpalika bez 
kurioziem… tā polietēm bija balti peldkostīmi un, laikam nekad nebija izmēģināti, un kad viņas iekāpa ūdenī 
– palika caurspīdīgi(!) Meitenes sakautrējās… bet peldēja… peldēja…  Izvēršanās kaujai es nepiedalījios… 
skrēju gan stafetē, kur lecu pāri sētai… 
     Mūs azveda uz treniņu nometni Rostovā pie Donas. Tur nodzīvojām divas nedēļas... Bijam pamatīgi 
trenkātas… Broks mūs trenēja pēc savas saprašanas, bet ļāva mums attīstīties pec savām spējām un izteikt 
savas īpašības… viņām bija ticība tam, ka mēs visu izdarīsim kā vajag… Nometnē bija sabraukuši zēni no 
vairākām Savienības vietām… Man piesēdās viens no zēnu treneriem: “Tu zaudē laiku!” …Es lēcu ar aizbāstu 
uzgali (stobri) aiz jostas uz muguras un ar pagriezienu virs sētas… Tad iemācījos lekt ar uzgali rokā un no 
tās sienas nolēcu ar vienu kāju tā kā skrējienā… Tā divas nedēļas mūs spīdzināja, bet līdz at to mēs 
aizbraucām lieliskā fiziskā formā!.. Un kaut kā ļoti viegli uzvārējām tās pārējās… 
     No mana skatījuma, jāsaka, ka fiziskajai vispārējai attīstībai šis sports ir ļoti vērtīgs: trenē koordināciju 
brīnišķīgi, gan fizisko un… komandas gars ir baigi svarīgs… Es pirmo reizi dzīvē izjutu kas ir komanda, kad 
viens no otra atkarīgs… Mūs tur apbalvoja, pulksteņus visām sadāvināja… tādus, kā vīriešu pulksteņus… Nu, 
bet mēs lepnas bijām! ...Visas mēs bijām viena dzimšanas gada – 1965. 14 gadi man palika tikai 
septembrī…” 

 
Sociālistisko valstu sadraudzības jauniešu sacensību uzvarētājas. 
No kreisās: Anita Elerte, Zane Bumbiere, Ilze Priede, Anita Broka, Ingrīda Kārkliņa, LPSR BUB vecākā 
instruktore Inta Kamša, Liāna Račkovska, Indra Masule, Indra Rudzīte. 

Daces Kazakas (Jonānes) vēstule LU muzejam 24.10. 2019.:  
 Labdien! 

Ņemiet par labu manu īso atstāstu, varbūt noderēs: 

1979.g.vasarā pie Melnās jūras Vissavienības pionieru nometnē "Orļonok" (Tuapse) notika 3.starptautiskās jauniešu 

sacensības ugunsdzēsības sportā. Tradicionāli meitenes PSRS izlasē pārstāvēja A.Broka audzēknes no Latvijas Rīgas 

39. u.c.vsk., tai sk. trenera meita Anita. Mūsu delegāciju vadīja LPSR BUB vec. instruktore Inta Kamša. Viņa rūpējās un 

gādāja par mūsu meitenēm vesela mēneša garumā. Tā kā zēnu komanda bija no Rostovas pie Donas, tad nedēļu 

pirms sacensībām meitenes devās uz Rostovu, kur notika kopīgi treniņi un tērpu pielāgošana. Tālāk ceļš uz 

sacensībām, kurās dalību ņēma Polija, Bulgārija, Vācija, Čehoslovākija, Rumānija  un Mongolija. PSRS jaunieši izcīnīja 

1. vietu, otro ieguva bulgāri. Pēc sacensībām sekoja 2 nedēļu gara atpūta pie Melnās jūras nometnē ar peldēm, 

pionieru nometnes pasākumiem un ekskursijām. 

 

                                                                                                                            Ar cieņu, Dace 



76 
 
 

      Dalībnieku nozīmes:                                    G.Jemeļjānova foto         

                                                                         sacīkšu                                  pionieru nometnes tehnikas izstādes 

                          
                                                                                                                                              G.Jemeļjānova foto 

    Indras Masules saņemtā “sudraba” medaļa un diploms par 2.vietu vingrinājumā “izvēršanās no motorsūkņa”  

 

Augustā Baku PSRS jauniešu čempionātā –  

necilā 15. vieta… – “Tas jau bija signāls, ka panākumu reibonī neesam padomājuši par rezervēm un pārāk 

maz esam rūpējušies par maiņas gatavošanu,” – Visvaldis Voins. 



77 
 

24.-26.augustā individuāli-komandas PSRS čempionāts  

risinājās Orenburgā.                                         R E Z U L T Ā T I. 
Triecien kāpnes: P.Skuba – 14,0, …14,2, … 14,3 (visi – “Dinamo” izlase)… 10. P.Pļinta – 15,7, 11. N.Sorokins 
– 15,3… tālākais sliktas protokola kopijas kopijas dēļ nav izlasāms… 40. J.Eriņš – 16,6…  
Divkauja: J.Poļikarpovs – 30,7 (14,3+16,4), …31,0, …31,1 (visi – “Dinamo izlase”)… 9. V.Rozgaļs (“Vārpa”, 
Ādaži)– 32,5 (14,8+17,7)… 11. P.Pļinta – 32,6 (14,7+17,9)… 15. N.Sorokins – 33,6 (15,3+18,3)…  
19. T.Andriauskas – 34,0 (16,0+18,0)… 26. V.Vetuhs – 34,5 (1,5+18,0); uz starta izgāja 56 dalībnieki. 
Izbīdāmās kāpnes: J.Bogatirjovs/T.Mingazovs (Marijskas APSR) – 12,2 sek., Baltkrievija – 13,8, “Dinamo” 
izlases duets – 14,0… 8. P.Plinta/A.Hailovs (“Vārpa”, Ādaži)… 11. A.Kļitončiks/A.Lunts (“Daugava”) – 17,8, 
12. A.Ūdris/ A.Eglītis (“Vārpa”, Ādaži) – 18,3, 13. A.Klaučs/F.Ahmetovs (“Lokomotīves” izlases pāris) – 18,3… 
16. D.Popovs/I.Truškovskis (“Vārpa”, Ādaži) – 19,4… 18. Eriņš/Maksis (“Daugava”) – 22,0; 25 pāri. 
Citi protokoli nav manis atrasti… 

Vissavienības “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts  

šogad notika Ļeņingradā. “Požarnoje delo” 10. numura anonīma rakstā “VISU IŠĶĪRA IZVĒRŠANĀS KAUJAI” Latvijas 
komandai veltīti divi teikumi: “…Nedrīkst arī uzskatīt par normālu Latvijas izlases septīto vietu. Viņu vājo 
uzstāšanos iespējams izskaidrot tikai ar nepietiekošu sagatavošanos čempionātam…” 

  
Latvijas izlase 11.Baltijas valstu čempionātā Rjapinā (Igaunija), no kreisās: Aleksejs Hajlovs, Oļģerts Loze, 
Andris Neilands, Jānis Kalniņš, Andis Lunts, Jānis Eriņš, Vladimirs Čavkins, pietupies – komandas treneris 
Visvaldis Voins. 

11.Baltijas valstu čempionātā  

mūsu vīri tika pie uzvarām abos komandu sacensības veidos:                              
4 x 100m stafetes skrējienā un “izvēršanās kaujai”!                                                                                                 
Kopvērtējumā  Igaunijai 1.vieta,  Latvija 2.vietā. 

     Ugunsgrēku novēršanas un dzēšanas starptautiskā komiteja (CTIF) ugunsdzēsības sporta 

sacensības organizēja pēc vienas vienkāršas programmas kā vīriešu, tā arī sieviešu komandām.  
    “Neraugoties uz sieviešu un meiteņu sacensībām ugunsdzēsības sportā lielo valstisko nozīmi, tam 



78 
 

nepievērsta atbilstoša nozīme – nebija iekļautas Vissavienības sporta klasifikācijā un netika izstrādāta 
programma un noteikumi.   Mūsu Federācija vairākas reizes bija iesūtījusi projektus sieviešu un meiteņu 
sacensību programmai un klasifikācijai, bet “atskaņā – bļāviens tuksnesī”… – V.Voins. 
 

Oktobrī kolhoza “Ādaži” ceļojošā kausa izcīņa ugunsdzēsības sportā  

notika uzpostajā kolhoza sporta laukumā. Šīm tradicionālajām sacensībām sākums meklējams jau 
1971.gadā… un redzēt te ir ko gana. Visus labākos no Latvijas, Igaunijas izlases puišus un vēl šā gada PSRS 
čempionus – vissavienības “Dinamo” izlases astoņus labākos vīrus no Minskas.   
Kopvērtējumā uzvarēja Ādažu I komanda, tālāk – Igaunija, “Dinamo” CP.    
UZVARĒTĀJI. 100m joslā V.Čavkins – 17,1; triecen kāpnēs A.Kerners (Igaunija), V.Čavkins abi – 15,3; 
4x100m stafetē “Ādaži I” – 1:08,7; izvēršanās kaujai “Ādaži I” – 48,0. 

25.decembris, Latvijas PSR Ugunsdzēsības sporta federācijas plēnums. Prezidijs atskaitījās par 

paveikto un izvirzīja jaunus mērķus tuvākajiem gadiem. Galvenās problēmas: jaunas, perspektīvas maiņas 
audzināšana, augstas klases sportistu sagatavošana, ka arī jautājumi par treneriem, sporta bāzēm un 
inventāru. Par prezidija priekšsēdētaju atkārtoti ievēlēja republikas iekšlietu ministra vietnieku Gundaru 
Forandu, par sekretāri – Visvaldi Voinu. 

     Pirms desmit gadiem Alfrēds Graudiņš – ugunsdzēsības sporta sekcijas vadītājs un pastāvīgais treneris 
prata kolhoza “Ādaži” jauniešos izraisīt interesi par tolaik vel jauno sporta veidu. Vakaros viņi trenējās un 
būvēja savu stadionu…  Uz šo brīdi sagatavoti septiņi PSRS sporta meistari un katrs ceturtais kolhoznieks – 
ir šīs sekcijas loceklis…, – Ēriks Kehris.    
    Še gan vajadzētu piebilst. “Pārvilinātais” uz Latviju Viktors Kivirenko, “par labu naudu” iekārtojies kolhozā 
“Ādaži”, ne tikai turpināja savu sportista gaitu izaugsmi, bet aktīvi iesaistījās kolektīva trenēšanā, tā kā 
70.gadu otrās puses un 80.gadu sākumā “Vārpas” panākumos nepārvērtējams arī Kivirenko nopelns,” – 
stāstīja Alfreds Klaučs.      

    Vēsturiski-lietišķā atkāpe: Daudzi darboņi, kuru vārdi pazib šajās slejās un arī kas nav šajā  raksta minēti, 

bet atdevuši savu prasmi, spējas un spēkus ugunsdzēsībai bija ievērojami Latvijā sportisti. Nevar tos 

nepieminēt kaut vai ar dažiem vārdiem. 

Ugunsdzēsības dienesta rindās pēc Otrā Pasaules kara savu laiku strādāja un izveidojās par ievērojamiem 

sportistiem:  

Nopelniem bagātais sporta meistars basketbolā Gunārs Siliņš,  

Nopelniem bagātais treneris un sporta meistars basketbolā Raimonds Kārnītis; 

sp.meistari basketbolā – Jānis Osrauhs, Jānis Baklānovs, Elmārs Bušēvics, Tālivaldis Pakalnieks, Ilgvars 

Beišāns; 

hokejisti – Laimonis Zilpaušs, Kārlis Ronis;  

vieglatlēti – sp.m. Arnolds Feldmanis, sp.m. Bruno Selga, Stefāns Masuļānis;  

slēpotāji – sp.m. Harijs Upens, Jānis Stegmanis, Ilgvars Āboliņš;  

biatlonisti – Starptautiskais sporta meistars Vitālijs Urbanovičs, sp.meistari – Ilmārs Vilnis, brāļi Augusts 

un Jānis Upeņi, Andris Rozentāls, Visvaldis Voins;  

rokas bumbas meistars Jānis Valeiko,  

bokseri – Aleksandrs Meņģelis, Viktors Rubenis (1943.gadā – Latvijas meistara tituls boksā junioriem, 

1948.g. godalgotā vieta Vissavienības “Dinamo” sacensībās riteņbraukšanā, 1951. – 1.vieta Vissavienības 

neklātienes sacīkstēs “Taifuns” jahtu klasē, sporta meistars ugunsdzēsības sportā – vairākkārtējs Latvijas un 

Baltijas čempions), Alfrēds Sisenis; 

airētājs Viktors Valters, 

bokseris un lauzējs – Rīgas un Latvijas čempions, paukotājs – PSRS un Pasaules čempions Nopelniem 

bagātais sporta meistars Sergejs Habarovs;  

slidskrējēji – Romāns Baranovskis, Pauls Feldbergs;  



79 
 

svarcēlājs sp.m. Valentīns Bročs,  

motobraucējs Ādolfs Januševskis;  

ložu šāvēji sp.m. Imants Meijers un Pēteris Gruzdiņš. 

     Dienestā strādāja vairākas ievērojamas sportistes: vieglatlētes-slēpotājas – Lilija Beišāne un Irēna 

Zavadska; slēpotājas – Ārija Grimsone un Ņina Gorbunova; vieglatlētes – sp.m. Milda Rambeka un Anna 

Logina.  

     Ilmārs Mazbrālis  trīs gadus pēc kārtas uzvarēja dažādās ugunsdzēsības sporta disciplīnās Baltijas 

republiku sacensībās un desmit gadus Latvijas izlasē!..  Ilmāra fenomens – spilgts apliecinājums tam, kā 

ierindas ugunsdzēsējs, visā pilnība apguvis ugunsdzēsības ierindas mācības normatīvu vingrinājumus, 

neatlaidīgu treniņu rezultātā izkopjot ugunsdzēsības sportā nepieciešamās iemaņas un augstāko 

meistarību, kļūst par daudzu sacensību uzvarētāju un PSRS sporta meistaru. 

     Romāns Baranovskis, daudzkārtējs Latvijas čempions ātrslidošanā, republikas Ugunsdzēsības pārvaldes 

priekšnieks, Ugunsdzēsības sporta Federācijas priekšsēdētājs, republikas ugunsdzēsēju sportistu 

administratīvais balsts. 

     V.Proščenko – PSRS sporta meistars, 1960. gados piecas reizes izcīnīja Latvijas čempiona goda 

nosaukumu un deviņas reizes laboja republikas rekordus dažādās ugunsdzēsības sporta disciplīnās.  

    Leons Ozerskis 4. ugunsdzēsēju vienības pirmais priekšnieks. 1954.gadā gāja bojā ugunsdzēsēja-varoņa 

nāvē, vadot dzēšanas darbus graudu dzirnavās Sverdlova (tagad pulkv. F.Brieža) ielā. 

     P.Anurovs – Ugunsdzēsības pārvaldes dienesta un apmācības daļas priekšnieks, Federācijas prezīdija 

loceklis, ar “dzelžainu roku” rīkoja ugunsdzēsības sporta nostiprināšanu ugunsdzēsības daļās. 

     A.Lunts – Ugunsdzēsības pārvaldes dienesta un apmācības daļas priekšnieka vietnieks, Federācijas 

atbildīgais sekretārs, republikas kategorijas tiesnesis, galvenais mūsu sporta veida attīstības virzītājs 

republikā. Organizators, rīkotājs un izpildes kontrolētājs – viss viena personā. 

     V.Gžibovskis – Rīgas pilsētas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Padomes priekšsēdētājs, Federācijas 

prezīdija loceklis, republikas kategorijas tiesnesis, saprātīgs sportam atvēlēto līdzekļu izmantotājs, zemākā 

ranga sacensību organizētājs, kurās iesaistīja visdažādāko profesiju pārstāvjus. 

     J.Levitāns – Republikas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Padomes priekšsēdētāja vietnieks, 

Federācijas prezidija loceklis, brīvprātīgo ugunsdzēsēju republikānisko sacensību organizators, šā sporta 

veida propagandists. 

                                                           Latvijas PSRS labākie 1981. gadā  
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  V.Vetuhs – 16,8,  V.Čavkins – 17,4,  N.Sorokins – 17,4 
Uzkāpšana ar triecien kāpnēm  V.Čavkins – 14,4,  A.Laks – 14,9,  N.Sorokins – 15,00,  O.Loze – 15,00  

Divcīņa  V.Čavkins – 32,3,  A.Laks – 32,5,  V.Voins – 32,7,  V.Vetuhs – 32,9,  A.Neilands – 33,0 

1980.gads    

KPFSR Nopelniem bagātais treneris S.Timošenko un sporta meistars V.Veļičko rakstā “Nepieciešama 

zinātniskā pieeja”, publicētā 1980.g. Nr.2 “Požarnoje delo” mēnešrakstā lasāms: “…Vēl viena, stāvoša 

ugunsdzēsības sporta priekšā, nopietna nepieciešamība – zinātniskās metodes noteikšana atlases un 

sportistu treniņu uzdevumiem…  

Vajadzīgi objektīvi dati sportistu noteikto spēju novērtēšanai, lai spētu zināt kādām – morfoloģiskām, 

funkcionālām, psiholoģiskajām kvalitātēm viņam jābūt apveltītām… 

Dažkārt mūsu treneri savā darbā vadās pēc metodikām, kas izstrādātas olimpisko veidu sportistu 



80 
 

sagatavošanai. Bet… lūk, piemēram, sporta meistari… V.Ņemilovs, A.Šerstjuks un J.Poļikarpovs pastāvīgi 

šķēršļu joslā uzrāda vienādus rezultātus. Toties gludā distancē Šerstjuks un Nemilovs iekļaujas 10,7 s, bet 

Poļikarpova rezultāts – 12 s. Kur noslēpums?..”   

Aprīlī Gruzijas atklātais čempionāts,  

kurā startēja 16 komandas no savienotajām republikām, kā arī no Maskavas un Ļeņingradas. Šķēršļu joslas 

pārvarēšanā 1.vietu izcīnīja V.Čavkins – 17,0 sekundes. Kopvērtējumā šajā disciplīnā Latvijas komandai 

4.vieta. Trīs disciplīnu summā – 11.vieta. 

 Atklātais Bondo Šanidzes VI memoriāls      

pulcēja vairums sportistus no visām valsts malām. Kaut gan ne mazums spēcīgāko, neieradoties, pieturēja 

spēkus PSRS IeM čempionātam, kas risinājās pēc divām nedēļām tur pat Tbilisi. Vienīgais no Latvijas, minēts 

“Požarnoje delo” rakstā, V.Čavkins – uzvarētājs “šķēršļu joslas pārvarēšanā” ar laiku 17,0 sekundes… kaut 

gan labāko laiku – 16,6 uzrādīja A.Šerstjuks. 

18.-20.aprīlī Iekšlietu ministrijas atklātais čempionāts 

notika Tbilisi. Šoreiz mūsu izlases sniegums bija labāks – kopvērtējumā 6.vieta, toties… nevienas godalgas. 

Ugunsdzēsības stafetē nedaudz pietrūkās līdz pjedestālam – 4.vieta (vīru vārdi nav gan zināmi). 

27.-29.augustā Latvijas PSR čempionāta  

Rīga “Dinamo” stadionā – uzvarētāji : ar āķkāpnēm – ar teicamu rezultātu – 14,0 un divcīņā – V.Čavkins;                                                                      

100m šķēršļu josla – G.Andriauskas; izbīdamās kāpnes – V.Rozgaļs/A.Lunts;                                                                                                             

4x100m stafete – „Vārpa”; izvēršanās kaujai – „ASK”; kopvērtējumā – „Dinamo”. 

18.-19.septembrī Latvijas PSR Iekšlietu ministrijas čempionāts  

risinājās Rīgas “Dinamo” stadionā. Startēja 13 komandas. Lietains laiks netraucēja gūt labus rezultātus.                                                                    

Sacensībā ar āķkāpnēm  astoņi dalībnieki sasniedza PSRS sporta meistara rezultātu, divi no viņiem – 

A.Lunts un V.Vetuhs – to veica pirmoreiz.                                                                                                                

V.Čavkins uzvarēja vingrinājumā ar āķkāpnēm un 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā.                                

A.Lunts/V.Rozgaļs – ātrāki ar izbīdāmām kāpnēm.                                                                                                              

4 x 100 m stafetē veiksmīgākie Ventspils komanda ugunsdzēsēji;                                                                      

Izvēršanās kaujai veiklākie – Rīgas pilsētas Kirova rajona ugunsdzēsēji, viņiem arī Iekšlietu ministrijas 

Ceļojošais kauss. 

25.-28septembrī “Dinamo” CP un PSRS čempionāts  

kā vienots pasākums notika Erevānā. Un noslēdzās ar mūsu republikas sportistu neveiksmi – kopvērtējumā 

tikai 12.vieta un vienīgā godalga – V.Čavkina  1.vieta 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā.                                                                                                                                                                                         

“Līdz pat pēdējai disciplīnai turējāmies 5.vietā un tad… “izvēršanās kaujai” – parasti, klupšanas akmens. 

Bet tieši šīm sacensībām gatavojamies ļoti nopietni. Skrējienā bijām kopā ar igauņiem, starts izdevās – 

bijām nedaudz ašāki un… motor sūkni iedarbināt neizdevās; neizdevās tas arī motor sūkņu apkalpes 



81 
 

tehniķiem – ?..(!)  Apelācija par sacensību organizatoru tehnisko kļūmi netika ņemta vērā un šāda lēmuma 

sekas “atstūma” mūs uz pēdējo vietu. Tik zemu “krituši” bijām pirmo reizi…” – Visvaldis Voins.                                                                                                                        

    Federācijas prezidijs pieņēma vairākus lēmumus par treniņu darbu un izlases sportistu vispārējās 

disciplīnas uzlabošanu. Par izlases komandu priekšnieku iecēla ugunsdzēsības dienesta veterānu, sporta 

meistaru paukošanā Sergeju Habarovu, par treneriem – N.Sorokinu un V.Čavkinu, jauniešiem – J.Eriņu; 

vecākais treneris – V.Voins. 

      

No Latvijas PSR BUB Centrālās padomes prezidija lēmuma: “Aizvadītajā sporta sezonā Latvijas PSR BUB CP 

veikusi nozīmīgu darbu ugunsdzēsības sporta jomā. Biedrības CP aktīvi piedalījās IX Sociālistisko valstu 

starptautisko sacensību organizēšanā un LPSR izlases komandas sagatavošanā šīm sacensībām. Biedrības 

jauniešu izlase (vec. treneris J.Eriņš) sekmīgi piedalījās žurnāla “Požarnoje delo” kausa izcīņā Kišiņevā.                                                                                                                          

BUB kolektīvu republikāniskās sacensības sarīkotas zēnu un meiteņu dažāda vecumu grupās 119 komandās, 

bet sacensībās lielu objektu, resoru, rajonu un pilsētu mērogā piedalījās 7290 komandas. Visvairāk 

komandu startēja Rīgas pilsētas un Rīgas rajona, Valmieras raj., Jelgavas pils. un raj., Rēzeknes un pils. raj. 

un Stučkas (Aizkraukles) raj. BUB sarīkotās sacensībās.                                                                                                          

Republikānisko sacensību kopvērtējumā pirmajās vietās ierindojās Rīgas raj. BUB ar 545,5 punktiem 

(priekšsēdētājs N.Galvanovskis), Rīgas pils. BUB ( H.Zīle) – 475 punkti, Kuldīgas raj. BUB (E.Zutis) – 472,5 

p.; Liepājas pils. un raj. BUB (A.Mažaiks) – 456,5 p. un Cēsu raj. BUB (A.Auziņš) ar 442,5 punktiem. 

Uzlabojies tiesnešu brigāžu darbs gan vietējās, gan republikāniskajās sacensībās. Biedrības labākie sporta 

tiesneši sekmīgi darbojās starptautisko sacensību tiesnešu brigādes sastāvā. …”  

Visvaldim Voinam piešķirts Latvijas PSR Nopelniem bagātā trenera tituls 

Maijā Jūrmalas BUB atklātajās sacensībās 4x100m stafetē 

piedalījās 16 komandas. Jūrmalnieku ceļojošo kausu “Vecais jūras vilks” ieguva Ķemeru PUD komanda ar 

laiku 1:17,1. Tālākajās vietās – 4.PMUD – 1:21,1 un Ugunsdzēsības mācību daļa – 1:21,2. Ārpus konkursa 

startējošā republikas izlases komanda spēja 1:14,1. Sacensības risinājās– lietū un krusā…  

Jūnijā tradicionālajās “Dzintara laša” balvas izcīņas sacensībās uzkāpšana ar triecien 

kāpnēm startēja 55 dalībnieki. Sporta meistaru grupā pirmās trīs vietas izcīnīja republikas izlases 

kandidāti: V.Čavkins (Rīga), V.Purgins (Ventspils) un A.Neilands (Rīga). Meistarkandidātu un I klases grupā 

nepārspēts palika rīdzinieks V.Vētulis. Senioru konkursā labākais rezultāts ventspilniekam V.Proščenko. 

Oktobrī republikas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Centrālās padomes 

meistarsacīkstes izbraukuma komandām (I grupa) notika lietū un rudens drēgnumā.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzvaru izcīnīja V.Rozgaļs (Kuldīgas rajona lauksaimnieciskās ražošanas 

tehniskās nodrošināšanas apvienība), 2.vietā V.Vetuhs (Rīgas rajona kolhozs “Ādaži”), 3.vietā A.Turoks 

(Jūrmalas brīvprātīgo ugunsdzēsēju izlase). 

Trīs posmu izbīdamās kāpnes visveiklāk uzstādīja un izmantoja Rīgas BUB izlases vīri A.Kļitončiks/A.Lunts, 

2.vietā A.Klaučs/N.Sorokins (Jūrmala), trešie bija A.Dombrovskis/A.Korņilovs (Līgatnes papīra fabrika). 

Āķkāpnes vislabāk pārvalda A.Klaučs (Jūrmala) – 15,8, 2. V.Rozgaļs, bet trešais – ādažnieks P.Pļinta. 

Izvēršanās kaujai ar atdzīstamu rezultātu pirmie veic Liepājas rajona Ploces brīvprātīgo komanda. 

Komandām: Jūrmalas BUB, Kuldīgas rajona BUB, trešo vietu izcīnījuši liepājnieki. 

…Vikentijs Rozgaļs viens pats ieguva sešas medaļas, izcīnītas individuāli un kopā ar komandas 

biedriem. 



82 
 

    
   Vladimiri – Vetuhs un Čavkins 1970.-80.gadu vairākkārtēji Latvijas un Baltijas valstu sacīkšu uzvarētāji, 
                                                                Attēls veikts 1981.gada IeM čempionāta laikā, Simferopolē.  Artūra Laicēna foto  

1981.gads.   

 

24.-26.aprīlī Valsts Iekšlietu ministrijas čempionāts  

Simferopolē atklāja sacensību sezonu, kurā vienīgais panākums Latvijas izlasei – V.Čavkina saglabātā vieta 

PSRS izlasē (“uzkāpšanā ar āķkāpnēm” uzrādīts 14,2 un ieņemta 9.vieta)… 

 

Jūnijā tradicionālajās “Dzintara laša” balvas izcīņas sacensībās kāpšanā ar triecien kāpnēm  

Ventspilī startēja 62 dalībnieki. Sporta meistaru grupā pirmajās vietās republikas izlases kandidāti – 

V.Čavkins, N.Sorokins, O.Loze un V.Rozgaļs. Meistarkandidātu un 1.klases sportistu grupā – V.Vetuhs, 

V.Voins un A.Lunts. Senioru konkurencē otro gadu pēc kārtas labākais bija ventspilnieks V.Proščenko. 

Pārejās grupās uzvarēja kuldīdznieki G.Hildebrants, D.Pakalns, A.Kauss un rīdzinieks V.Tristans. 

 

Vissavienības “Dinamo” meistarsacīkstēs  

pilsētā Frunze (Kirgīzija) ar panākumiem startēja mūsu republikas izlase. Kopvērtējuma tika izcīnīta 6.vieta 

(pērn Latvija bija tikai divpadsmitā). Visveiksmīgākais starts – “izvēršanās kaujai”, kur 17 komandu 

konkurencē izcīnīta 2.vieta.  “100m šķēršļu joslas pārvarēšanā” – 4.vieta un 5. – “divcīņā”. Individuāli 

augstākās vietas sasniedza V.Čavkins – 8. “uzkāpšanā ar triecien kāpnēm”, 11. – “divcīņā” un V.Vetuhs – 

14. šķēršļu joslās pārvarēšanā.  



83 
 

“Sacensībās no mūsu republikas neapstrīdami labākais bija V.Čavkins. Tomēr, atklāti runājot, tieši viņš 

sagādāja komandai visvairāk galvassāpju. Par viņa nesportisko, netaktisko rīcību tika saņemti aizrādījumi 

gan no sacensību galvenā tiesneša V.Rogova, gan no viesnīcas administrācijas. Grūti saprast, kā viens no 

vadošajiem PSRS ugunsdzēsības sporta meistariem ierodas uz sacensībām bez obligātiem dokumentiem, 

parādē iznāk saplēstā kreklā un koka tupelēs, atklāti smēķē un uz to mudina arī gados jaunākos komandas 

biedrus, regulāri kavē komandas pulcēšanās laikus…” – no S.Bara raksta “KĀPUMS – LABS, PIEGARŠA – SLIKTA” 

laikrakstā “Sports” par 1981.gada 5.jūliju. 
 

PSRS jauniešu čempionāts “Zelta šturmene”  

notika Ivanovā. Mūsu zēnu ‘’pūrā’’ 2.vieta disciplīnā “izvēršanās kaujai” – 41,1 (labāk spēja moldāvi – 

40,6) un komandu vērtējumā kopējā 5.vieta.   

 

Nepieciešamā atkāpe. 

    Brīvprātīgas ugunsdzēsības kustība Latvijā neatradās zem tiešās “Dinamo” pakļautības, tā bija 

Brīvprātīgo biedrību iniciatīva, kas deva republikā lielu ieguldījumu šī lietišķā sporta veida attīstībā (to 

izmantoja arī “Dinamo”), it īpaši sieviešu vidū, – pamats likts vēl 1950.gados – visam turpmākajam 

nākotnē!..  

Kā arī spodrināja Latvijas godu ārpus tās robežām!.. 

    Darbs šajā nozarē, kā parasti, sākās skolās. 70.-80. gadu ievērojamākie treneri Rīga – 33.vidusskolā 

Nikolajs Ovdijenko – zēnu un 39. – Jānis Broks – meiteņu komandā.   

1975.gadā Vissavienības ugunsdzēsības sporta sacensībās Latvijas PSR jauniešu izlase iegūst 2.vietu… 

Sekoja piedalīšanās: 1983.gadā I Vissavienības jauno ugunsdzēsēju salidojumā Tuapsē (Ziemeļkaukāza)… 

1985.g. – II Vissavienības jauno ugunsdzēsēju salidojumā Vladivostokā (Amūras ietekas un Japānas jūras 

krastā)… 

    Lielākie nopelni meitenēm: Starptautiskajās sacensībās Rīgas 39. vidusskolas un citu skolu sastādītā, 

trenera JāņaBroka vadītā, komanda un 1979.g. Un 1981.gadā IV Starptautiskajās Sociālistisko valstu 

sadraudzības sacensībās, kas notika Čehijas pilsētā Havļičkov Brodā arī sastādītā no 39., 36. un 63. 

vidusskolu audzēknēm, komanda – pārstāvoša PSRS! apsteidza Polijas, Vācijas DR, Ungārijas, Rumānijas, 

Bulgārijas, Čehoslovākijas un Kubas valsts izlases – divkārt – 1.vietā!!  

 

Jūnijā plašas sacensības ugunsdzēsības sportā  

trīs dienas risinājās Jēkabpilī, kurās startēja 76 komandas – 478 dalībnieku skaitā… Sacensības risinājās 

trijās grupās.                                      U Z V A R Ē T Ā J I.  

100m šķēršļu josla: I grupa A.Klaučs – 19,5; III gr. A.Kancāns (LRNT Kuldīgas rj. apv.) – 19,9.  

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana: I gr. A.Ozols/A.Ābols (Jūrmalas BUB). 

4x100m ugunsdzēsības stafete: I gr. Kuldīgas MRS – 1:20,9; III gr. kolhoza “Ādaži” komanda – 1:24,1. 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: I gr. Talsu 26. PMK – 49,8; III gr. Valkas rajona izlases komanda – 46,0.  

IV grupa – sievietes: 90m šķēršļu josla R.Rusiņa (Kolhozs “Alsunga”) – 17,5 sek.; izvēršanās kaujai kolhozs 

“Alsunga” – 52,0; 5x80m ugunsdzēsības stafete Bulduru sovhoztehnikums – 1:35,2. 

Kopvērtējums. I grupa: Rīgas rajons – 13 punkti, Jūrmala – 13, Kuldīga – 14. III grupa: Rīgas rajons – 7,5, 

Jūrmala – 10,5, Valka – 13. IV grupa: Rīgas rajons – 8, Jūrmalas BUB – 11, Jelgava – 16. 

 

18.-21.jūnijā PSRS „Dinamo” čempionāts  

notika Kirgīzijas PSR galvaspilsēta Frunze. Latvijas komanda, iepriekšējā gada sarūgtinājumu grauzta, cīnījās 

saliedēti un nikni. Panākumi izpaudās – izcīnīta 2.vietā izvēršanās kaujai, 17 komandu konkurencē – 

5.vieta. “…Vēl vienā atkāpē – mūsu panākumu “veicināšanā”. Uzrādītais rezultāts vingrinājumā ar 



84 
 

motorsūkni visu laiku turējās ka labākais līdz pat sacensību beigām, bet tad sacensību galvenais tiesnesis, 

pilnīgi nepamatoti atļāva vingrinājumu atkārtot Krievijas komandai(?!) Pirmo vietu mums  atņēma…– 

V.Voins. 

 

Jūlijā IV starptautiskās sacensības ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

notika Havļičkovā Brodā. Mūsu valsts komandu pārstāvēja Maskavas apgabala zēni un Rīgas meitenes. 

Spēcīgajā astoņu valstu komandu konkurencē par 4 zelta, 16 sudraba, 18 bronzas īpašniecēm kļuva trenera 

J.Broka audzēknes D.Kaļinka, D.Rundvalde, I.Jirgensone, R.Pankēviča, T.Pustovalova, G.Upmale un 

A.Zērande.  

Sacensību programmā pati grūtākā šķita “izvēršanās kaujai no motor sūkņa”, jo mājinieku viesu startiem 

piedāvāja jauna tipa sūkni. Mūsu meitenes tomēr to ātri apguva un sasniedza rekordlaiku – 33,74 sek. 

Pārspēt čehietes – 30,80 sek. tomēr neizdevās. Mūsu meitenēm 2.vieta un balvā pasniegta kristāla vāze. 

Zēnu priekam nebija gala, kad tablo pirmajā rindiņā līdz pat sacensību beigām neapsteigts palika viņu 

rezultāts – 34,00 sek.  

Kompleksā 6x80m ugunsdzēsības stafete notika spēcīgu lietavu laikā, kas daudziem dalībniekiem izraisīja 

sāpīgas neveiksmes… Rīdzinieces pierādīja savu teicamo tehnisko un psiholoģisko sagatavotību – trešais 

labākais laiks un bronzas medaļas. Zelta medaļas atmirdzēja peldēšanā, kur 50m visātrāk veica G.Upmale. 

Viņa kopā ar D.Kaļinku un R.Uzari arī komandu vērtējumā bija pirmās. 

Vēl notika sacensības 60m skrējienā, kur veicās mūsu zēniem; meitenes palika ceturtajā vietā. 

 

                      

                                                                                



85 
 

 
                                                                                                                                           Solvēgas Smiltenes foto 

            
         Diploms par 2.vietu disciplīnā “Izvēršanās kaujai no motorsūkņa      



86 
 

           
                 Kristāla vāze – komandas balva                                           Komandas dalībnieka “sudraba” medaļa    

 Medaļa par komandas uzvaru kopvērtējumā     G.Jemeļjānova foto 

  

 

                                      
                                         no raksta “Latvijas brīvprātīgie” žurnālā ”Požarnoje delo”nr.8, 1981.g. 



87 
 
 

Tulkojumā: “Republiku JBUV, kā norāda dzīve, ne vien nostiprinājās, bet arī iegūst vispārēju atzinību. Un 

tieši šis fakts, ka Rīgas 39.vidusskolas JBUV komanda, iekļautā PSRS izlasē, divas reizes izcīnīja uzvaru 

starptautiskajās sacensībās, lieko reizi krasi apliecina to.” 

    No S.Smiltenes raksta “Padomju Jaunatnes” 12.augusta numurā ar virsrakstu “Mēs protam uguni 

valdīt”: “Mūsu republikā jauno brīvprātīgo ugunsdzēsēju 716 vienības (IBUV) aktīvi darbojas apmēram 

41 tūkstotis skolēnu vecumā no 10 līdz 17 gadiem… 

    Galvenais jauno ugunsdzēsēju uzdevums ir nepieļaut savu vienaudžu un mazāko bērnu rotaļas ar 

uguni… šajā procesā jūtama arī otrāda mijiedarbība – vecāku aizrautībai seko bērni, tāpēc visos 

ugunsdzēsēju sporta un propagandas pasākumos piedalās daudzas ģimenes un veidojas BUB biedru 

dinastijas… 

   Jāatceras, ka jauno ugunsdzēsēju rūpes nav nekāda bērnu niekošanās, bet ir nozīmīga darba sākotne… 

   Daudz kas atkarīgs no JBUV ” vadītāja, skolas pedagoga. Viņam jābūt lietpratīgam entuziastam, kura 

pūles attiecīgi arī jānovērtē… 

    …īsi par jauno ugunsdzēsēju šīs vasaras lielāko notikumu – republikas JBUV aktīvistu ceturto 

salidojumu Mālpilī… Četras dienās bija jāiegūst ieskaites punkti 12 uzdevumos…  

    Žūrijas komisijai, ko vadīja republikas BUB Centrālās padomes prezidija loceklis Jakovs Levitāns, darbs 

tiešām nebija viegls – vajadzēja vērtēt 23 komandu visumā labo sniegumu… 

    Kopvērtējumā 1.vietu un balvas ieguva Tukuma rajona Engures vidusskolas JBUV, otrie bija Bauska 

rajona Īslīces astoņgadīgās skolas jaunie ugunsdzēsēji, trešajā vietā – Jelgavas rajona Sprīdīšu 

astoņgadīgās skolas aktīvisti.” 

         N.Ovdijenko,  Kuldīgā ugunsdzēsēju sacensībās, 1999.g., foto A.Vinks.   

Uzņēmās pildīt pienākumus, kurus veicināja 5.UMD priekšnieka Aivara Medņa iniciatīva un lietišķa palīdzība 
uzcelt skolas sporta zālē ugunsdzēsības torņa logu sienu (3 stāvi). 
N.Ovdejenko darbu nu jau esošajā gadsimtā, veiksmīgi turpina Aleksandrs Kļitončiks: 2004.gadā 
Norčepingā (Zviedrija) starptautiskās jauniešu sacensībās, “…kur ar Rīgas Domes Izglītības, jaunatnes un 
sporta departamenta atbalstu piedalījās labākie Rīgas jaunie ugunsdzēsēji – 33.vidusskolas komanda 
trenera A.Kļitončika vadībā. Sacensībās piedalījās 24 komandas no Zviedrijas, Somijas, Dānijas, Polijas, 
Vācijas, Bosnijas, Makedonijas un Latvijas. Mūsu jaunie ugunsdzēsēji parādīja savas zināšanas un prasmes 
ugunsdzēsības sportā, sniedzot pirmo palīdzību un veicot mākslīgo elpināšanu, kā arī zināšanas par 
ugunsdrošības noteikumiem. Otrajā sacensību dienā komandas demonstrēja savu sagatavotību 



88 
 

ugunsdzēsēju sporta olimpiādē, kurā bija jāveic 24 dažādas nestandarta stafetes. Rīgas 33.vidusskolas 
komanda guva pārliecinošu uzvaru visos sacensību veidos un tika apbalvota ar atzinības kausiem un 
speciālo kausu Par vēlmi uzvarēt.” – no Solveigas Smiltenes grāmatas “Drosmīgo vīru laiks”, Rīga, 2011.        

15.-17.jūlija Rīgas Latvijas PSR čempionāta uzvarētāji:  

divcīņa un triecienkāpnes – O.Loze;  100 m šķēršļu josla – A.Turoks; izbīdāmās kāpnes – A.Lunts—
A.Kļitončiks (“Daugava”); 4x100m stafete – „Daugava”; izvēršanās kaujai – „Dinamo”; Komandu 
kopvērtējumā: “Dinamo” – 23740, “Daugavas” – 22450 un “Vārpas” – 15131 izlases. 

14.-17.augustā PSRS čempionāts  

risinājās Minskā. Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā un uzkāpšanā mācību torņa 3.stāvā  A.Lunts/A.Kļitončiks ar 
jaunu republikas rekordu – 14,2s izcīna sudraba medaļu.  
(Būtu laiks izklāstīt par šīs disciplīnas būtību. Trīs posmu kāpnes novietotas uz ugunsdzēsības automobiļa 
attālumā 30 m no torņa. Divi sportisti pēc starta signāla noņem kāpnes, skriešus aiznes tās līdz mācību 
tornim, uzstāda un viens no viņiem finišē torņa 3.stāvā. Šī disciplīna, visai smaga un grūta, nav iekļauta 
starptautisko sacensību programmā. Pirmais reģistrētais rekords 1964.gadā 16,4, pēc desmit gadiem to 
uzlaboja uz 14,6, tagad – tikai trešais labojums.) 

“Dinamo” Centrālās Padomes balvu izcīņa 

trīs dienās risinājās Kirgīzijas galvaspilsētā Frunze. 
Vienīga ziņa “Požarnoje delo” Nr.11 par Latvijas sportistu veikumu – 2.vieta disciplīnā “izvēršanās kaujai” 
– 52,2s; ātrāki Krievijas komanda – 50,0s…     

Sociālistiskās sadraudzības valstu sieviešu čempionātā  

Čehoslovākijā Rīgas 39. vidusskolas komanda nenosargāja iepriekšējo gadu panākumu – 2. vieta.    

III CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

pieaugušajiem un jauniešiem. Sacensībās piedalījās 18 spēcīgākās Eiropas 

komandas. PSRS izlasē dalību ņēma Vladimirs Čavkins – 64 dalībnieku konkurencē ieņēma 8.vietu 
vingrinājumā ar āķkāpnēm,  4.vietu – 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā un – divas zelta medaļas par 
komandu uzvarām minētās abās disciplīnās. Kopvērtējumā – ieņemto vietu tradīcija šoreiz lauzta  – uzvara 
Vācijai – 8 punkti (3+2+2+1) 2.vietā PSRS – 8 p. (1+1+1+5)  3.vieta – ČSSR – 13 p..    

29.07.- 01.augustā  12.Baltijas republiku sacensības  

Latvijai kauss atkārtoti!     Labākie: 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā – V.Čavkins;  

uzkāpšanā ar triecien kāpnēm un divcīņā – Pēteris Pļinta; Gedimins Andriauskas uzvar 100 m šķēršļu 
joslas pārvarēšanā;  jauniešiem pirmajās vietas Guntis Maksis, Andis Lunts, Valdis Voins, D.Pakalns. 



89 
 

                                                           Latvijas PSRS labākie 1981. gadā  
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  V.Vetuhs – 16,8,  V.Čavkins – 17,4,  N.Sorokins – 17,4 
Uzkāpšana ar triecien kāpnēm  V.Čavkins – 14,4,  A.Laks – 14,9,  N.Sorokins – 15,00,  O.Loze – 15,00  

Divcīņa  V.Čavkins – 32,3,  A.Laks – 32,5,  V.Voins – 32,7,  V.Vetuhs – 32,9,  A.Neilands – 33,0 

1982.gads.                            Sporta  klasifikācija uz 1977.g. 1.janvāri   

Vingrinājums Sporta meistars Sp.m. kandidāts 

Uzkāpšana pa triecien kāpnēm mācību torņa 4.stāvā 15,4 16,6 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 17,4 18,8 

Divcīņa 33,6 36,6 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa 3.stāvā 14,8 15,8 

 
    Sergejs Habarovs, Latvijas izlases komandas priekšnieks, avīzē “Sports”, 1982.g 6. janvāra numurā 
ievietojis īsu rakstu par dinamiešu veikumiem aizgājušajā gadā. Visai atzinīgi novērtēts A.Lunta, 
A.Kļitončika un V.Vetuha sasniegums! 

     Kāds gudrais izteicies: “Visa pasaule austa no paradoksiem...”                                                                                 
Še saskatāms kāds no tiem: “Jo sportistam augstāka meistarība, kuru nepieciešams uzturēt regulārajos 
treniņos un kaldināt nepārtrauktajās sacensībās, viņš, dabiski, nedod būtisku ieguldījumu dienesta 
kolektīvajā darbā, jo atvirzās no praktiskās darbības ugunsdzēsēju komandā. Kas diemžēl nespēj 
nodrošināt ugunsdzēsības dienesta praktiskās darbības meistarības un efektivitātes līmeņa kāpināšanu. 
Turklāt, stājoties aktīvo sportistu rindās, katra jaunā klases sportista vieta ugunsdzēsības automobilī 
paliek tukša, bet tur arī, bez tā, ar katru gadu kļūst aizvien … ērtāk, kas, dabiski, ugunsgrēkā nav 
mazsvarīgs apstāklis,” – tā Visvaldis Voins. 

     Maijā PSRS Iekšlietu ministrijas un Gruzijas atklātais čempionāts  

risinājās Tbilisi vienlaikus. Sacensībās piedalījās 21 komanda no visām savienotajām republikām, kā arī no 

Maskavas un Ļeņingradas.  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā ātrākais A.Borodins (KPFSR) – 16,31… 29. V.Vetuhs – 17,64.  

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm (104 dalībnieki) V.Maijers (Baltkrievija) – 13,74… 18. V.Čavkins – 14,73. 

4x100 m ugunsdzēsības stafete IeM čempioni KPFSR komanda – 62,35… 10. Latvijas komanda – 67,99. 

Kopvērtējumā uzvarēja KPFSR IeM ugunsdzēsēji, mūsu republikas pārstāvji izcīnīja 6.vietu. 

 “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts  

notika Alma-Atā. Plašā “Požarnoje delo” Nr.10 speciālā korespondenta V.Bezrukova rakstā “Krievijas 

dinamiešu smagais “zelts” Latvijas sportistiem veltītas vienīgi šīs rindiņas: “Rezervju trūkums jūtams 

Latvijas komandā, kas vēl pavisam nesen cīnījusies kā līdzīgs ar vadošiem kolektīviem. Komanda jau sen 

startē gandrīz nemaināmā sastāvā. Un, ja agrāk Latvijas sportisti lika pretī savu pieredzi, augstu sporta 

disciplīnu, saliedētību un mērķtiecību, tad šodien, lai veicinātu ciešu pamatu jaunām uzvarām, ar šīm 

īpašībām jau ir par maz.” 

2.- 4.jūlijā sacensības ugunsdzēsības sportā starp jauniešiem  

notika Saulainē.                                                       R E Z U L T Ā T I.                                                    I grupa: 

Komandas 
Izvērš. ka-jai Stafete Šķešļu josla Izbīd. kāpnes Triecienk-nes Vietu 

skaits 
Vieta 

laiks vieta laiks vieta laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

Rīgas rj. k-zs “Ādaži” 58,4 4 1:12,2 1 36,4 1 23,0 4 33,2 1 11 I 

Kuldīgas MRS IPS 58,8 5 1:24,6 10 40,6 4 21,8 3 34,3 2 24 II 

Rīgas pilsētas izlase 1:21,2 3 1:18,8 3 38,8 3 20,9 2 39,3 3 26 III 

Jūrmalas BUB izlase – 19,5 1:15,2  2 37,0 2 20,2 1 39,2 2 27,5 IV 



90 
 

Talsu PMK-26  58,0 2 1:23,8 5 43,6 7 26,2 8 51,4 4 28 V 

Liepājas Ploces BUK 51,0 3 1:30,8 9 41,0 5 24,1 7 1:03,0 9 33 VI 

Līgatnes papirfab-ka 1:10,6 8 1:30,6 7 44,4 8 23,5 5 1:11,2 12 40 VII 

Dobeles piensaimn. 1:06,9 7  –  20 47,8 10 33,5 9 57,4 7 53 VIII 

Bauskas “Ļeņina” k. 43,6 1  –  20  –  20 23,8 6 59,3 8 55 IX 

Saldus “Jaun. kom.” 1:11,2 8 1:30,7 8 50,7 13 37,5 13 1:30,9 15 58 X 

Tukuma “Iļjičs” k-zs      –  19,5 1:23,5 4 41,5 6 46,0 18 1:14,0  13 60,5 XI 

Rēzeknes Lauks. IR 1:06,0 6 1:44,0 16 56,1 16 37,2 12 1:07,7 11 61 XII 

Pļaviņas pils. BUB 1:13,4 11 1:36,4 14 58,0 17 41,3 16 1:36,6 20 68 XIII 

Valkas k/f “Seda” 1:27,2 16 1:26,2 6 49,3 11      –  21 1:31,1 16  70 XIV 

Gulbene k-s “Spars” 1:22,4 15 1:33,8 11 52,7 15 32,7 14 32,3 17 72 XV 

Aglonas BUK 1:11,6 10 –  20 – 20 41,1 15 1:06,3 10 75 XVI 

Jēkabp. k-zs “Sēlija” – 19,5 1:44,2 17 1:07,6 18 34,4 10 1:17,7 14 78,5 XVII 

Krāsl-s k-zs “Ezer-ki” 1:30,0 17 1:40,6 15 50,2 12 50,8 19 1;34,4 19 82 XVIII 

Daug-ls k. “Mičur-s” 1:19,8 13 1:36,0 13 – 20 1:10,2 20 1:32,5 18 84 XIX 

P/s “Madona” 1:14,2 12 1:35,3 12 51,2 14 36,8 11  – 42 91 XX 

Balvu p/s “Viļaka” – 19,5 1:51,8 18 – 20 41,9 17 – 22 96,5 XXI 

 

                                                                                                                                                                    III grupa: 

Komandas 
Izvēršanās kaujai 4x100m stafete Šķešļu josla Vietu 

skaits 
Vieta 

laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

Liepājas kolhozs “Bunka” 37,8 1 1:27,2 10 41,5 3 14 I 

Cēsis kolhozs “Uzvara” 38,2 2 1:24,0 8 41,9 5 15 II 

Rīgas rj. kolhozs “Ādaži” 49,0 10 1:16,4 1 41,6 4 15 III 

Bauskas kolhozs “Iecava” 41,2 5 1:19,9 3 44,6 10 18 IV 

Jēk-ls k-s “PSRS XXV kong.” 41,5 6 1:19,4 2 44,8 11 19 V 

Dobeles Bēnes RR 51,8 13 1:22,0 5 41,3 2 20 VI 

Ogres rj. Ķeguma HES 42,8 7 1:27,3 11 42,3 7 25 VII 

Valkas rj. kolhozs “Seda” 44,2 8 1:22,3 6 47,5 15 29 VIII 

Dzelsbetona rūp. “Kuldīga” 39,8 4 – 25,5 37,1 1 30,5 IX 

Jelgavas LLA māc./pētn./s 39,2 3 1:22,8 7 – 26 36 X 

Vent-ls “J.Fabriciusa v.” k-s  1:30,5 23 1;21,8 4 46,7 12 39 XI 

Gulb-s rj. k-zs “Gulbene” 50,1 11 1:29,2 13 48,7 17 41 XII 

Daug-ls rj. k-zs “Zemgale” 48,2 9 – 25,5 43,9 9 43,5 XIII 

Talsu rj. k-zs “Draudzība” 56,9 14 1:41,8 18 47,4 13,5 45,5 XIV 

Alūksnes LLT 1:46,4 24 1:33,1 16 43,5 8 48 XV 

Saldus rj. k-zs “Komunārs” 57,5 15 1:25,7 9 – 26 50 XVI 

Stučkas rj. k-zs “Selga” 1:01,2 17 1:43,4 19 48,4    16 52 XVII 

Jūrmalas z/k “Uzvara” 1:16,0 20 1:28,8 12 50,8 20 52 XVIII 

Madon-s rj. k-zs “Dzelzava” 1:55,0 25 1:30,2 14 47,4 13,5 52,5 XIX 

Balvu rj. p/saimn. “Tilža” 1:10,8 19 1:32,9 15 50,7 19 53 XX 

Rīgas pilsētas izlase – 27 1:58,0 23 42,1 6 56 XXI 

Tukuma rj. kol-zs “Vāne” 1:00,2 16 1:44,0 20 54,0 21 57 XXII 

Valmieras LRTN Rūjienas d. 1:06,6 18 1:36,0 17 55,9 22 57 XXIII 

Preļu rj. p/saim. “Rušona” 50,2 12 – 25,5 1:03,2 24 61,5 XXIV 

LDz Zasulauka lokom. depo 1:22 21 1:46,9 21 1:01,1 23 65 XXV 

Lim-uz z/k “Brīvais vilnis” 1:26,7  22 – 25,5 49,9 18 65,5 XXVI 

Krāsl-s rj. p/s “Sauleskalns” 2:53,2 26 1:56,8 22 – 26 74 XXVII 



91 
 

 

                                                                                                                                                                     IV grupa: 

Komandas 
Izvēršanās kaujai 4x100m stafete Šķešļu josla Vietu 

skaits 
Vieta 

laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

RA “Rīgas manufaktūra” 52,1 3 1:22,9 1 38,4 1 5,5 I 

Cēsis rj. kolhozs “Uzvara” 52,8 4 1:32,4 4 41,0 5 13 II 

Liepājas rj. kolh-s “Bunka” 56,2 7 1:34,5 6 39,6 2 16 III 

Kuldīgas rj. k-zs “Alsunga” 55,9 6 1:25,6 2 43,4 7,5 16,5 IV 

Jēk-ls k-s “PSRS XXV kong.” 1:13,8 14 1:32,3 3 42,0 5 23 V 

Stučkas rj. kolhozs “Selga” 53,8 5 1:44,1 15 40,4 3 24 VI 

Jelgavas LLA māc./pētn./s 51,9 1 1:45,9 17 42,8 6 25 VII 

Dobeles rj. Auces BUK 1:03,8 9 1:36,4 9 43,4 7,5 26,5 VIII 

Talsu rajona Rojas Zivju KR 1:07,1 11 1:35,8 8 45,4 10 30 IX 

Bauskas rj. kolh-s “Uzvara” 1:18,5 15 1:34,0 5 46,6 13 34 X 

Valkas rajona LLT 51,9 2 1;41,7 11 1:02,0 19,5 34,5 XI 

Tukuma iz-ma paraugs-ba 1:06,2 10 1:40,0 10 52,4 16 37 XII 

Ventspils PMK-29 1:29,8 16 1:42,0 12 45,0 9 38 XIII 

Rūjienas BUK 1:13,1 13 1:43,9 14 48,0 14 42 XIV 

Bulduru sovhoztehnikums 59,8 8 – 22,5 46,0 12 43,5 XV 

Jūrmalas BUB izlase 1:57,6 21 – 22,5 38,4 1 45 XVI 

Rēze-s slaukš. iekār. rūp-ca 2:04,0 22 1:35,0 7 51,2 15 45 XVII 

Sadus rj. kol-zs “Komunārs” 2:13,8 23 1:42,4 13 54,6 11 48 XVIII 

Ogres rj. piensaimn. “Ogre” 1:34,0 17 1:46,8 18 55,0 17 53 XIX 

Daugavpils rj. k-zs “Vabole” 1:11,0 12 – 22,5 1:02,0 19,5 56 XX 

Alūksnes LLT 1:41,8 20 1:44,6 16 59,4 XX 56 XXI 

Gulbenes rj. k-zs “Gulbene” 1,41,0 19 1:52,5 19 57,6 18 57 XXII 

Madonas piens. “Madona” 1:37,0 18 – 22,5 1:02,8 21 63,5 XXIII 

Krāslavas sasā piena rūpn-a – 50 2:01,8 20 – 22 94 XXIV 

Balvu piens-ba “Medņeva” – 50 – 50 – 50  150 XXV 

 

                                                                                                                                                                       meitenes: 

Komandas 
Izvērš-ās kaujai 4x100m stafete Šķešļu josla Triesienkāpnes Vietu 

skaits 
Vieta 

laiks vieta laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

Auces vidusskola 1:21,6 2 1:43,8 2 42,8 3 20,4 3 10 I 

Aizputes 1. vidusskola 1:41,2 6 2:45,2 8 37,5 1 20,2 2 17 II 

Jūrmalas izlase 1:14,2 1 1:51,8 6 47,2 9 22,4 7 23 III 

Rīgas pilsētas izlase 1:55,8 8 3:11,4 9 42,4 2 22,2 6 25 IV 

Kuldīgas 2. vidusskola – 15 1:38,8 1 42,9 4/5 21,4 5 25,5 V 

Bauskas rj. Saulaines s/t 1:29,8 4 1:53,1 7 42,9 4/5 24,2 11 26,5 VI 

Balvu r. Baltinavas vidussk. 1:36,8 5 1:51,0 5 45,4 8 23,2 9 27 VII 

Aglonas vidusskola 1:59,8 9 – 13 44,2 6 19,9 1 29 VIII 

Rūjienas vidusskola 1:25,8 3 – 13 44,3 7 26,0 14 37 9 

Sedas vidusskola 2:26,0 11 1:48,2 4 47,4 10 26,6 15 40 X 

Siguldas 2. vidusskola 2:32,4  12 1:47,2 3 48,8 12 24,8 13 40 XI 

Ogres pilsētas 43. PPTV 2:02,2 10 – 13 48,7 11 22,9 8 42  XII 

Tukuma Izlase 1:45,0 7 – 13 55,3 15 24,3 12 47 XIII 

Gulbenes rajona izlase – 15 – 13 59,9 16 21,3 4 48 XIV 

Jelgavas rj. Kalnciema vsk – 15 – 13 54,4 14 23,6 10 52 XV 



92 
 

Ilūkstes 1. vidusskola 3:06,0 13 – 13 49,4 13 – 32 71 XVI 

 

                                                                                                                                                                       jaunieši: 

Komandas 
80m šķ. j. Izvērš. Ka-i Stafete Šķešļu josla Triec. 2.st. Triec. 3.st. Vietu 

skaits 
Vieta 

laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. 

Kuldīgas 3. vsk 32,2 2 42,8 2 1:36,8 6 41,7 1 18,1 1 28,2 1 13 I 

Rīgas pils. izlase 31,8 1 1:04,5 10 1:21,2 1 46,8 5 19,4 2 36,1 2 21 II 

Cēsis raj. izlase 38,4 6 36,2 1 1:44,3 9 45,0 2 25,5 7 43,7 5 30 III 

Vaiņodes 1. vsk 34,6 4 49,6 5 1:27,0 3 49,9 9 22,7 4 48,3 7 32 IV 

Rūjienas vsk 34,2 3 45,8 4 1:24,9 2 46,4 4 26,1 11 58,0 12 36 V 

Jūrmalas islase 34,9 9 1:04,0 9 1:27,2 4 45,7 3 25,6 8/9 42,0 3 36,5 VI 

Ogres vidusskola 45,4 13 52,0 6 1:40,0 7 48,8 6/7 23,4  5 56,1 11 48,5 VII 

Saulaines stacija 39,0 7 43,0 3 – 15 49,3 8 25,6 8/9 52,8 9 50,5 VIII 

Baltinavas vsk 41,2 11 1:03,0 7 – 15 51,4 11 22,6 3 43,6 4 51 IX 

Dobeles Eihes vsk 42,4 12 1:09,8 11 1:35,7 5 50,6 10 25,8 10 45,5 6 54  X 

Aglonas vid-skola 47,6 14 1:48,8 15 1:50,9 12 48,8 6/7 26,8 12 50,4 8 67,5 XI 

Kalnciema vsk 40,0 10 1:54,8 16 1:40,4 8 – 16 28,4 13 56,0 10 73 XII 

Gulbenes rj. izlase 50,0 15 2:57,1 17 – 15 57,6 14 31,4 14 58,3 13 88 XIII 

Siguldas 2. vsk – 34 1:42,8 14 1:45,3 10 52,4 12 24,8 6 59,5 14 90 XIV 

Tukuma izlase 39,2 8 1:30,0 12 – 15 56,7 13 33,8 15 – 34 97 XV 

Sedas vidusskola 37,5 5 1:04,0 8 – 15 – 34 40,3 16 – 34 112 XVI 

 

Augustā Republikas “Dinamo” meistarsacīkstēs,  

kurās kļuva zināmi Vissavienības “Dinamo” čempionāta dalībnieki, komandu vērtējumā uzvarēja 5. 

ugunsdzēsēju vienība.                                         U Z V A R Ē T Ā J I  individuāli:  

100m šķēršļu josla A.Kļitončiks – 17,4; uzkāpšana ar triecien kāpnēm V.Čavkins – 14,2; uzkāpšanā pa 

izbīdāmām kāpnēm A.Kļitončiks/V.Ivankovs – 15,9; 4x100m stafete 3. ugunsdzēsēju komanda; izvēršanās 

kaujai no motor sūkņa – 6. ugunsdzēsēju komanda. 

Augusta nogalē Vissavienības III jauniešu meistarsacīkstes un žurnāla “Požarnoe delo” 

balvas izcīņa notika Tallinā Sacensībās piedalījās visu 15 republiku, Maskavas un Ļeņingradas jauniešu 

komandas divās vecuma grupās.  

Galveno balvu izcīnīja KPFSR vienība. Latvija ierindojās devītajā vietā…  

REZULTĀTI. Vidējā grupa (15-16 g.). Āķkāpnes. 2.stāvs: Movčans (KPFSR) – 7,22… 23. Krasiļņikovs – 9,01.  

100m šķēršļu josla: Movčans – 17,20, 17,40, 17,60… 21. Lukašonoks – 19,00. 

Vecākā grupa (17-18 g.). Āķkāpnes, 3.stāvs: Jerjomins (KPFSR) – 10,66 – jauns PSRS rekords, 10,79…  

15. Pakalns – 12,07.  

100m šķēršļu josla: Jerjomins – 17,6, 17,70, 17,86… 33. Umulis – 19,27. 

Izvēršanās kaujai: Igaunija – 33,65, KPFSR – 34,15, Ukraina – 35,29… 8. Latvija – 41,77.  

4x100m stafete: Ukraina – 1:12,5, KPFSR – 1:14,61,  9. Latvija – 1:21,25. Pēc šīm sacensībām Ļeņingradas 

ugunsdzēsēju skolas pasniedzēji ieinteresējās par diviem mūsu republikas jauniešiem. Viņiem paveras 

iespējas ne tikai pilnveidot savu meistarību skrejceliņā, bet arī kļūt par labiem ugunsdzēsējiem…  

PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā  

Zaporožjē no padomju republikām šogad nestartēja vienīgi Kirgīzijas PSR sportisti. Uz starta – no visu skaita 

– septiņi starptautiskie un 115 PSRS sporta meistari. 

Triecien kāpnēs (vairāk par 170 dalībnieku) diviem – 13,81; 13,82 arī veikuši divi; 13,87… labākais no 



93 
 

mūsējiem – 16.vietā V.Čavkins – 14,4; sporta meistara normā iekļāvās arī V.Vetuhs. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzrādītie laiki tuvi valsts rekordam – 16,67 (16,98), 16,78 (17,03), 17,00 

(16,83)… 20.vietā V.Vetuhs – 17,5 sekundes (līdz sporta meistara normai pietrūka vien 0,1 sek.). 

Divkaujā tika uzrādīti apbrīnas pilni blīvi rezultāti: 30,54; 30,59; 30,82! Mūsu komandas kopējā ieskaitē:  

12. V.Čavkins – 31,5 sek., 15. A.Ņeujmins – 32,0, 30. V.Vetuhs – 32,7, 35. N.Sorokins – 33,00, 50. V.Ivankovs 

– 33,6. Izvēršanās kaujai – “…likās, varam cerēt uz panākumu. Pirmie seši savus pienākumus veica, kā 

saka, no sirds. Atlika tikai A.Kļitončikam izdarīt minimumu – trāpīt ar ūdens strūklu mērķī. Bet tā nav 

nejaušība, jo jau koptreniņos Kuldīgā viņš neizcēlās nedz ar centību, nedz ar disciplinētību. Un, lūk, 

rezultāts – “iegāza” komandu, jo citādāk nosaukt “izcīnīto” 5. vietu nevar. Arī A.Kļitončika tērps bija 

sporta formas karikatūra…” – pēc S.Habarova raksta “PIECNIEKS AR PIEDEVĀM” laikrakstā “Sports” par 1982.g. 22.09.  

Izbīdāmās kāpnes (48 pāri) deva lielāku gandarījumu: A.Kļitončiks/A.Ņeujmins ar 14,0 sek. izcīnīja 5.vietu, 

A.Klaučs/O.Loze – 14,9 un 12.vieta, kas komandai deva trešo vietu.  

Izvēršanās kaujai ukraiņi veica 39,40 – jauns PSRS rekords, lietuvieši – 40,1, abas komandas pārspēja 

pastāvošo valsts rekordu! 3.vietā KPFSRS – 42,4. 

Ugunsdzēsības stafetes veicēji ar rezultātiem neiepriecināja, labākais laiks baltkrievu komandai – 1:06,4… 

mūsu pirmā komanda – V.Vetuhs, A.Kļitončiks, V.Čavkins, A.Ņeuimins spēja 1:07,8 un ierindojās 4.vietā. 

Komandu vērtējumā: Krievijas PFSR – 49515, Ukrainas PSR – 47012, Baltkrievijas PSR – 40937,  

Maskava – 40845, 5.vietā Latvijas PSR komanda – 36547.    

Katra mūsu sportista ieguldījums komandu pūrā izcīnīto punktu skaitā: V.Čavkins – 6381 punkts, 

A.Ņeujmins – 6128, V.Vetuhs – 5765, A.Kļitončiks – 3888, V.Rozgaļs – 2398, V.Voins – 2353, O.Loze – 1833, 

N.Sorokins – 1745, A.Klaučs – 1745, V.Ivankovs – 1725. 

11.-12.septembrī Latvijas PSR BUB meistarsacīkstes 5.grupas jauniešiem  

notika Priekuļos, LMT st.                              R E Z U L T Ā T I. 

100m šķēršļu joslā jauniešiem: uzvarēja Aivars Kāns – 20,3 sek. (20,8),  Aldis Kāns (abi – Kuldīgas 3.vsk) – 

21,4 (21,8), Agris Saksons (Jūrmala) – 22,2 (22,2); vājākais rūjenieša rezultāts – 24,8. 

80m šķēršļu josla zēniem vidējā gr.: Mihails Lukašonoks (Rīga) – 15,6 (15,8), Uldis Poņemeckis (Kuldīgas 3. 

vsk) – 15,8 (17,2), Romāns Krasiļņikovs (Rīga) – 16,2 (00); lēnāk par visiem skrēja vaiņodietis – 26,0.  

Meitenēm 80m šķēršļu josla: uzvarēja Ineta Cinovska (Aizputes vsk) – 17,7 (21,8), Inga Zīlēna (Kuldīgas 2. 

vsk) – 19,7 (24,2), Malda Olštrena (Aizputes 1. vsk) – 19,8 (00);  neveiklāka izrādījās agloniete – 25,1. 

Triecien kāpnes. Vecākā gr. uz 3. stāvu: uzvarētājs A.Kāns – 13,8 (14,5), Al.Kāns – 14,4 (15,0), Sergejs 

Gribkovs (Rīga) – 15,1 (16,3); visilgāk kavējās vingrinājumā baltinavietis – 27,0. 

Vidējā gr. uz 2. stāvu meitenes: I.Cinovska – 9,2 (9,8), I.Valaine – 9,9 (12,2), Līga Kurcenbauma (abas – 

Aglonas vsk) – 10,0 (10,4); neveicās meitenei no Auces – 17,0. 

Guntars Kraulis – 9,0 (10,1), U.Poņemeckis (abi – Kuldīgas 3.vsk) – 9,1 (9,3); R.Krasiļņikovs – 9,2 (10,2); 

lēnākais no šīs grupas bija rīdzinieks – 12,0. 

5x80m stafete. Meitenes: Kuldīgas 2. vsk – 1:38,8, Auces vsk – 1:43,8, Siguldas 2. vsk – 1:47,2. 

Zēni: Rīgas pilsētas izlase – 1:21,2, Rūjienas vsk – 1:24,9, Vaiņodes 1. vsk – 1:27,0. 

Izvēršanās kaujai. Meitenes: Jūrmalas izlase – 1:14,2, Auces vsk – 1:21,6, Rūjienas vsk – 1:25,8. 

Zēni: Cēsis izlase – 36,2, Kuldīgas 3. vidusskola – 42,8, Saulaines sovhoztehnikums – 43,0. 

15.novembris.        Latvijas PSR Ugunsdzēsības lietišķā sporta federācijas izziņa 

    “par startējošo komandu un dalībnieku skaitu Latvijas PSR Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Centrālās 

padomes un pilsētu, rajonu BUB rīkotājās sacensībās ugunsdzēsības sportā 1982.” 

G r u p a Komandas Skaits Dalībnieki 

Izbraukuma komandas – I grupa  vīriešu 266 1 739 

Rūpniecības uzņēmumu, iestāžu komandas – II grupa vīriešu/sieviešu 3945/2079 20998/10907 



94 
 

Lauku brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienības vīriešu 558 3572 

Sieviešu komandas ar motor sūkņiem – IV grupa sieviešu 235 1483 

Jauno brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienības jauniešu/jaunietes 263/216 2185/1332 

Nemilitarizēto formējumu komandas  vīriešu 211 1439 

Ugunsdzēsībai pielāgotās lauksaimn. tehnikas komandas vīriešu 64 140 

Militāras sporta spēles “Kāvi” jaunieši/jaunietes 100 545 

Sacensību tiesnešu kolēģijām Centrālās padomes Mācību punkts sagatavojis 60 tiesnešus ugunsdzēšanas sportā 

 

1983.gads.  

Pirmais PSRS Iekšlietu Ministrijas Galvenās ugunsdzēsības pārvaldes ziemas čempionāts  

notika Piemaskavas Pavlovskij Posad pilsētā. 

Kā topošais kandidāts PSRS izlasē tika minēts arī sportists no Latvijas A.Neujmins… 

Komandu vērtējumā: Krievija, Ukraina, Maskavas IK IeGP, Baltkrievijas, 5.vietā Latvijas PSR…   

     Divas dienas ritēja Latvijas PSR IeM un „Dinamo” RP čempionāta ugunsdzēsības sportā.                                                                                                                                                      

100 m šķēršļu josla:  1.vietā V.Vetuhs,  2.vieta V.Ivankovam,  3. A.Hailovs.                                                        

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana: 1. A.Klaučs/A.Bunga, 2. J.Kalniņš/V.Voins, 3. A.Poltevs/A.Poļinovskis. 

Triecien kāpnes:  uzvarēja V.Čavkins,  2.vietā V.Vetuhs,  3.vieta N.Sorokinam.                                                  

4x100 m stafete 1.vietā 3.PMUD,  2. 1.PMUD,  3. 15.MUD.                                                                                  

Izvēršanās kaujai: uzvara 4.PMUD,  2.vietā 9.MUD,   3. 5.PMUD.                                                                                                                                       

Komandu kopvērtējums: 1.vieta  3.PMUD,  2.v. – Mācību vienība,  3. – 2.PMUD.                                                

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 100 sportistu no 16 komandām, kuras pārstāvēja visas mūsu republikas 

militarizētā ugunsdzēsības dienesta daļas. Cīņu spraigumā tika uzrādīti desmit rezultāti, atbilstoši sporta 

meistara normatīvam. 

4.- 6.jūnijā sacensības “Dzintara Lasis”  

tika rīkotas Ventspilī kā sacīkstes uzkāpšanā ar triecien kāpnēm mācības torņa 4. stāvā, kur 

uzvarētājs tiek noteikts pēc divu labāko mēģinājumu laiku summas no tādiem četriem.     

Sporta meistaru grupā, astoņu rīdzinieku, vietas sadalījās:  V.Čavkins – 28,6 sek. (14,7, 14,2, 14,4, – ), 

N.Ivankovs – 29,3 (14,8, 16,3, 15,3, 14,5), A.Kļitončiks – 29,5 (15,5, 14,9, 14,6 15,0), A.Klaučs – 30,0 (15,2, 

15,0, 15,6, 15,0), O.Loze – 30,2 (15,3, 15,1, 18,6, 15,1), Ņeujmins – 30,9 (14,9, 16,0, 17,6, 16,3), A.Hailovs – 

30,9 (15,8, 15,1, 16,5 16,2), V.Voins – 33,1 (18,2, 17,5, 15,9, 17,2).  

Jūlijā Latvijas PSRS Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības republikāniskās sacensības risinājās 

P.Lejiņa Saulaines lauksaimniecības tehnikuma stadionā. Piedalījās 28 izbraukuma brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

komandas, 27 lauku brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienības un 21 sieviešu komandas.     U Z V A R Ē T Ā J I: 

uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa IV stāvā G.Hildebrants (Kuldīgas BUB) – 15,9 sekundes; 

uzkāpšana ar izbīdāmām kāpnēm mācību torņa III stāvā A.Ābols/J.Valkers (Jūrmalas BUB) – 16,0; 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana G.Hildebrants – 17,8 sekundes; 

4x100m ugunsdzēsības stafete Kuldīgas RMS; 

“izvēršanās kaujai” no motor sūkņa Bauskas rajona Ļeņina kolhozs – 40,6 sekundes; 

sievietes – 80m šķēršļu joslas pārvarēšana D.Linde (kolhozs “Alsunga”) – 17,6 sekundes, 

                   5x80m ugunsdzēsības stafete kolhozs “Alsunga”, 

Kopvērtējums: Kuldīgas rajona BUB, Liepājas pilsētas un rajona BUB, Bauskas rajona BUB. 



95 
 

          
 

5.-7.augustā XIII Baltijas republiku čempionāts  

notika Kuldīgā.                     Republikas izlases dalībnieki godalgotās vietās:                                                                                          

uzkāpšanā ar triecien kāpnēm 1.vietā V.Čavkins (čempions – septīto reizi) – 14,4, 

2. O.Loze – 14,4, 3. V.Vetuhs  – 14,6;                                                                                                     

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1. V.Vetuhs – 16,9; V.Ivankovs – 17,0, R.Kazlauskas (LT) – 17,0;                                                                                              

divcīņā 1.vietā V.Čavkins – 31,4, R.Kazlauskas – 31,6, A.Neujmins (Latvija) – 32,0;                                                                                                                                     

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā 1. O.Loze/A.Klaučs (Latvija) – 14,2,  

2. V.Ņeujmins/A.Kļitončiks (Latvija) – 14,8, 3. A.Kjarners/R.Semjonovs (Igaunija) – 15,0;                                                

4x100m ugunsdzēsības stafete  Latvijas I – 1:11,0, Igaunija – 1:11,0, Latvijas II – 1:11,2;   

izvēršanās kaujai no motor sūkņa  Igaunijas I (BUB) – 41,0, Igaunijas II (MUD) – 41,3,  

Lietuvas II (MUD) – 41,8… 5. Latvijas I (MUD) – 52,0.  

                                                                    j a u n i e š i e m:                                             

uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2.stāvā 15-16g.v. 1. Dz. Pūkainis (Latvijas rekords) – 7,9,  

2.vietā  I.Meikšāns (Latvija) – 8,2, V.Tilindas (Lietuva) – 8,3; 

…3.stāvā 17-18g.v.  2.vieta G.Kupčam – 12,0 (abi – Latvija); V.Valentelas (LT) – 12,2;                                                                                                    

100 m šķēršļu joslā 15.-16.g.v.1.vietā M.Lukašonoks (Latvijas rekords) – 17,4, 

2. vietā J.Špiguns (Latvija) – 17,7, 3. vietā R.Tilindas (Lietuva) – 18,1; 

17-18g.v. 1.vietā G.Kupčs  (Latvija) – 18,2, R.Elblauss (Igaunija) – 18,2, V.Valentelas (LT) – 18,3.  

Komandu kopvērtējumā  1.vieta Latvijas PSR, 2. Igaunijas PSR komanda, 3. Lietuvas PSR.                 

19.-21.augustā III PSRS jauniešu čempionāts  

notika Rīgā, “Dinamo” stadionā. Te pulcējas visu PSRS Savienoto republiku jauniešu izlases komandas.  

                                                                   MŪSU JAUNIEŠU    S A S N I EG U M I: 

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā (15-16 gadu vecuma grupa):  2.vietā – vienādā laikā 

ar 1.vietas ieguvēju – 7,8 sek. – Mihails Lukašonoks… 5. I.Meikšāns – 8,0, 6. J.Špiguns – 8,1;   

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:  17-18 g. vec. gr. 2.vietā Juris Špiguns – 17,1… 5. M.Lukašonoks – 17,9;                                   

Izvēršanās kaujai: Igaunijas PSR – 32,9;  Latvijas PSR izlase – G.Kupčs, A.Kāns, E.Gramsts, Dz.Pūkainis, 



96 
 

J.Špiguns un U.Pomeņeckis –  37,6;  Lietuvas PSR – 39,9; 4. KPFSR – 41,8…                                                                                                                                 

4 x 100m ugunsdzēsības stafete: Uzbekijas PSR – 1:11,6;  Latvijas PSR izlases komanda – U.Pomeņeckis, 

M.Lukašonoks, J.Špiguns un I.Meikšāns –  1;12,4; 3. Ukrainas PSR I – 1:12,8, 4. KPFSR – 1:13,0, 5. Ukrainas 

PSR – 1:13,6, 6. Gruzijas PSR – 1:13,6.   

Komandu vērtējumā: 1. KPFSR – 12,5 punkti (vietu summa), 2. Ukrainas PSR – 22,0 p., 

3. Latvijas PSR – 25,5 p., 4. Maskava – 41,0, 5. Gruzijas PSR – 43,5, 6. Kazahijas PSR – 50.0… 

   

 



97 
 

                      
 No kreisās, 1. rindā: treneris V.Rozgaļs, komandas priekšnieks E.Zutis, treneris A.Neilands; 2. rindā: 

Dz.Pūkainis, M.Lukašonoks, J.Špiguns, A.Kāns, U.Poņimeckis; 3. rindā: G.Kraulis, A.Eglītis, G.Kupčs, 

I.Meikšāns, E.Gramsts, foto L.Frickauss 

    Foto V.Ezeriņš 

Tiesnešu kolēģija III PSRS jauniešu čempionātā: no kreisās: 1. Vairākkārtējs PSRS un Pasaules čempions 

Vladislavs Kipko, 3., 4., 5., 6. Oļģerts Loze, 7. Vladimirs Vetuhs, 8., 9., 10. Alfrēds Klaučs, 11., 12., 13. 



98 
 

1983. GADU NOSLĒDZOT –  LABĀKIE UGUNSDZĒSĪBAS SPORTĀ   JAUNIEŠI                                                                                                                                                                  

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm torņa 2.stāvā:                                                                                                                     

7,8  –  M.Lukašonoks, Rīga;  7,9  –  Dz.Pūkainis, Kuldīga;  8,0  –  I.Meikšāns.                                            

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm torņa 3.stāvā:                                                                                                                     

11,3  –  A.Kans, Kuldīga; 12,0  –  G.Kupčs, Jūrmala;  12,6 – J.Špiguns, Kuldīga.                                                                

100m šķēršļu joslas pārvarēšana (15-16 gad. vec. grupa):                                                                                                

17,1 – J.Špiguns, Kuldīga;  17,4  –  M.Lukašonoks, Rīga;  18,2  –  U.Poņemeckis, Kuldīga.                                 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana (17-18 gad. vec. grupa):                                                                                        

18,2  – G.Kupčs, Jūrmala;    18,3  –  A.Kans, Kuldīga;     19,8  –  A.Eglītis, Rīga.                

VĪRIEŠI                                                                                                                                                                               

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm:                                                                                                                                         

14,2  –  V.Čavkins, “Dinamo”;                                                                                                                                               

14,4  – O.Loze, “Dinamo”;                                                                                                                                                       

14,6  –  V.Vetuhs, “Dinamo”; V.Ivankovs, “Dinamo”; A.Kļitončiks, “Dinamo”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                    

16,7  –  V.Vetuhs, “Dinamo”;                                                                                                                                                                   

17,0  –  V.Ivankovs, “Dinamo”; A.Kļitončiks, “Dinamo”; A.Ņeujmins, “Dinamo”.                                                                                                   

Divkauja:                                                                                                                                                                                    

31,4  –  V.Čavkins, “Dinamo”;                                                                                                                                      

31,6  –  A.Ņeujmins, “Dinamo”;                                                                                                                                             

32,2  –   V.Vetuhs, “Dinamo”.                                                                                                                                

Izbīdāmo kāpnes uzstādīšana:                                                                                                                                               

14,1  –   A.Kļitončiks/A.Ņeujmins “Dinamo”;                                                                                                                       

14,2  – O.Loze/A.Klaučs, “Dinamo”;  V.Bartušs/A.Klaučs, izlase.                                                                                 

4 x 100m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                                             

1 : 09,2  –  N.Sorokins, A.Kļitončiks, V.Vetuhs, A.Ņeujmins, izlase;                                                                           

1 :11,0  –  V.Vetuhs, A.Kļitončiks, V.Voins, A.Ņeujmins, “Dinamo”;                                                                                                  

1 : 11,2  –  N.Sorokins, A.Klaučs, A.Hailovs, V.Rozgaļs.                                                                                   

Izvēršanās kaujai:                                                                                                                                                                       

0 : 48,2   –  ASK II,    0 : 48,5  –  ASK I,   0 : 48,9  –  “Dinamo”,                                                                                               

0 : 50,4  –  Jūrmala,   0 : 50,7  –  Ventspils,   0 : 52,0  –  “Dinamo” 

Par ieguldīto darbu PSRS jaunatnes meistarsacīkšu organizēšanā ugunsdzēsības lietišķajos 

       sporta veidu federācijas priekšsēdētājs Latvijas PSR Iekšlietu ministra vietnieks 

GUNDARS  FORANDS 

                un Latvijas PSR Iekšlietu ministrijas ugunsdzēsības pārvaldes darbinieks  

VISVALDIS  VOINS                                                                                                                                             

apbalvoti ar Latvijas PSR  Ministru Padomes Fiziskās kultūras un sporta komitejas Goda rakstu. 

 

 



99 
 

    
 

                                                           

                                                                    A L F R Ē D S    K L A U Č S    



100 
 

 
autobiogrāfija 
“Izglītība augstākā – Sporta Ped. Akadēmija, ugunsdzēsības sporta trenera kvalifikācija. 

    Ar ugunsdzēsības sportu sāku nodarboties 1972.g. Dobelē, atrodoties dienestā PSRS Bruņotajos Spēkos, 

sporta biedrībā ASK. 

1974.g. pārgāju uz sporta biedrību “Lokomotīve” pie trenera P.Vickopa. 1976.gadā tiku iekļauts PSRS sporta 

biedrības “Lokomotīve” izlasē, kurā startēju līdz 1979.gadam. 

1979.gadā tiku iekļauts Latvijas izlases sastāvā, līdz ar ko bija jāpāriet uz sporta biedrību “Dinamo”, treneris 

Nikolajs Sorokins. 

Startējot Latvijas izlases sastāvā, kļuvu par trīskārtējo Baltijas čempionu vingrinājumā – trīsposmu izbīdāmo 

kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana mācību torņa trešajā stāvā. Labākais rezultāts 1983.gadā Vīlandē 12,8 

sek., kopā ar pārnieku A.Kļitončiku. Esmu daudzkārtējais Latvijas čempiona titulu ieguvējs, treneris Visvaldis 

Voins. 

1981.gadā izpildīju PSRS sporta meistara normas: 100m šķ. joslas pārvarēšanā – rez. 17,2 sek. PSRS 

čempionātā Frunze un uzkāpšanā māc, torņa 4. stāvā ar āķkāpnēm ar rez. 14,7 sek. (Divcīņā) 

1986.gadā beidzu aktīvās sporta gaitas un turpināju darboties Jūrmalā, kā jauniešu un pieaugušo treneris 

līdz 1992.gadam.Šajā laikā manā vadībā Jūrmalas izlases komanda (gan jaunieši, gan pieaugušie) izcīņā 

Latvijas čempiona titulu. Labākie jaunie sportisti – J.Galiņš, K.Eklons, J.Sēlis, R.Krūmiņš, M.Bācis, E.Mudulis, 

N.Pirants. Labākie pieaugušo izlases pārstāvji – A.Maslovs, A.Ozols, E.Aņikejevs, H.Bremze, J.Bidzāns u.c. 

1988.gada  Latvijas Ug. Sporta federācijas sēdē tiku apstiprināts kā Latvijas izlases Jauniešu treneris. 

Gatavoju Latvijas izlasi startiem Baltijas valstu čempionātam Viļņā un PSRS jauniešu čempionātiem Kišiņevā 

un Uļjanovskā, kā arī CTIF Arko pils. Itālijā. 

1992.gadāLUSF Valdē tiku iecelts par Latvijas izlases treneri pieaugušajiem. Gatavoju Latvijas izlasi startiem 

Baltijas valstu valstu čempionātiem Vīļņā, Rīgā, Tallinā, kā arī Eiropas valstu čempionātiem (CTIF) ietvaros.  

Kopš 1986.gada esmu Latvijas Ug. Sp. federācijas biedrs. 

No 1984.gada līdz 1988.gadam vadīju Valsts Ugunsdzēsības Dienesta sporta darbu. Šajā  laika posmā 

dienesta darbinieki tika iesaistīti Ug. sportā, volejbolā, basketbolā, galda tenisā, slēpošanā, svaru bumbu 

celšanā, virves vilkšanā, vieglatlētikas krosā, orientēšanā sportā. Latvijas ugunsdzēsēju izlases Iekšlietu 

ministrijas spartakiādēs ieņēma vadošās pozīcijas un kļuva par daudzkārtējiem čempioniem šādos sporta 

veidos.  

No 2003.gada līdz 2006.gadam trenēju Latvijas Ugunsdzēsības koledžas kadetu izlasi, kura 2005.gadā 

izcīnīja Latvijas ug. sp. čempiona titulu. 

No 2006.gada līdz 2012. darbojos Latvijas ug. sporta tiesnešu korpusā strādāju, kā tiesnesis Latvijas un 

Baltijas valstu čempionātos. 

         23. 04. 2012.g.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1984.gads. 

PSRS Iekšlietu Ministrijas čempionāts  

Tbilisi sapulcēja zem sava karoga 20 komandas. Spēcīgā konkurencē Latvijas dinamieši izcīnīja godpilno 

3.vietu! Un guva divus republikas rekordus disciplīnās: uzkāpšanā ar triecien kāpnēm – 13,83 uzstādīja 

Valērijs Ivankov (pjedestāls – 13,79; 13,84; 13,85), izbīdāmo kāpju uzstādīšanā – 13,76! – A.Ņeujmins pārī 

ar A.Kļitončiku darbības veiksme – pamīšus ar republikas rekordu izcīnīta 2.vieta!  



101 
 

Vēl uz goda pjedestāla pacēlās uzrādījušie laikus – 13,03 un 13,85. 

Pēc norimušajām sportiskām kaislēm notika V.Čavkina – viena no tiem, kas piedalījies visos Bonda Šanidze 

memoriālos, -- apbalvošana ar piemiņas medaļu. 

Jūnija nogalē cīņa par republikas čempiona tituliem  

risinājās Kuldīgas stadionā. Piedalījās sešu sporta biedrību komandas (no “Daugavas” un “Dinamo” – pa 

divām). Teicami sagatavots sporta laukums un labvēlīgie laika apstākļi ļāva sportistiem sasniegt labus 

rezultātus. Jaunieši M.Lukašonoks un J.Špiguns sasniedza sporta meistara normai atbilstošus rezultātus              

R E Z U L T Ā T I. 

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm: V.Čavkins – 14,4 sek., V.Ivankovs, G.Hildebrants (Kuldīga). 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšana: A.Kļitončiks/V.Ivankovs – 13,8 – republikas rekords, 2.vietā 

O.Loze/A.Klaučs (laika un trešās vietas ieguvēji V.Voina ziņojumā (“Sports”, 04.07.1984.) nav uzrādīti). 

4x100m stafete: “Dinamo” I komanda – V.Vetuhs, A.Kļitončiks, V.Čavkins, V.Voins – 1:04,8, republikas 

rekorda atkārtojums; otrie – “Vārpas”, trešie – ASK sportisti.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšana (lietū): V.Vetuhs – 18,0, otrais – V.Ivankovs, trešais – V.Čavkins. 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: “Dinamo” II, “Daugava”, ASK. 

Komandām: “Dinamo” I, “Vārpa”, “Dinamo” II, “Daugava” I, ASK, “Daugava” II… 

02.- 03.jūlijā Latvijas PSR IeM un republikas “Dinamo” CP čempionāts Ugunsdzēsības 

lietišķajā sportā notika Rīgā “Dinamo” stadionā starp militarizētām ugunsdzēsības daļām individuāli un 

kolektīvu vērtējumā. Piedalījās vairāk nekā 100 sportistu no 16 komandām – visu militarizēto Latvijas 

ugunsdzēsēju daļas. Ritēja spraigas cīņas, kurās sāncenši blakusceliņā stāvošās autoritātes “galvā neņēma”.                                                                                                                                                                

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā  V.Vetuhs (Mācību daļa) – 16,7,  

2.vietā V.Ivankovs (2. SMUD) – 17,0, 3.vietā A.Hailovs (5. PMUD) – 17,0.                             

Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm  1.vietā Vladimirs Vetuhs (Mācību daļa) – 14,6,                                                            

2.vietā N.Sorokins (12. MUD) – 14,8,  3.vietā A.Ņeujmins (6. PMUD) – 14,9.                                                        

Izbīdamās kāpnes uzstādīšanā   1.vietā A.Klaučs/A.Bunga (4. PMUD) – 18,5,  

2.vietā J.Kalniņš/V.Voins (3. PMUD) – 18,5, 3.vietā A.Poltevs/A.Poļinovskis (15. MUD) – 20,2.                                       

4 x 100m ugunsdzēsības stafeti ātrāk veica 3. PMUD vienības komanda – 01:12,1,                                                          

2. 1. SMUD vienības komanda – 01:16,5, 3. 15.MUD vienības komanda – 1:18,5.                                     

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  1.vietā 4. PMUD ar uzrādīto laiku 00:50,4,                                          

2.vietā 9. PMUD – 00:54,6, 3.vietā 5. PMUD – 00:54,7.                       

Kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja 3. PMUD,  2.vietā Mācību daļa, 3.vieta  4. PMUD. 

IV PSRS jauniešu čempionāts  

risinājās Vorošilovgradas (Ukraina) stadionā “Avangards”. Piedalījās 17 komandas. 

Komandas 
Stafete 

Triec. kāpn. 
14-15 g.vec.  

Šķērš. josla 
14-15 g.vec. 

Triec. kāpn. 
16-17 g.vec. 

Šķērš. josla  
16-17 g.vec. 

Izvēršanās 
kaujai 

Punktu 
summa 

laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. 

Ukrainas PSR 1:09,2 I 32,6 I 1:07,7 2 47,3 2 1:17,0 VI 37,5 2 14 

Krievijas PFSR 1:18,0 12 33,7 2 1:16,5 I 47,2 I 1:12,8 1 35,5 1 18 

Maskavas pils-as 1:12,6 5 33,9 4 1:18,8 3 49,3 4 1:16,8 4 41,3 7 27 

Latvijas PSR 1:09,4 2 36,2 8 1:21,1 12 47,8 3 1:15,1 2 41,4 9 36 

9. Igaunijas PSR 1:16,2 9 33,5 6 1:21,0 11 57,9 14 1:19,5 13 37,6 3 56 

15. Lietuvas PSR 1:22,8 14 40,1 16 1:24,7 15 59,9 15 1:20,4 15 39,0 4 79 

Āķīgākais sacīkšu veids “4x100m stafetes skrējiens” arī šajos mačos “iegāza” ne vien vienīgo vecākās 

grupas komandu: sacensību līderus – Krievijas federācijas izlasi atbīdīja pat uz… 15.vietu.  Individuālie… 

100m šķēršļu josla. 14-15 g. veci zēni: A.Ņijazovs (Uzbekijas PSR) – 17,8 sek., …18,9 (UkPSR), …18,9 



102 
 

(KPFSR)… 13. N.Kraulis – 19,4… 25. E.Pakalns – 19,8… 40. E.Norberts – 20,0…. Z.Poga – 22,0; 88 dalībnieki. 

16-17 g. veci zēni: A.Gavrilovs (KPFSR) – 17,1, …17,4 (Gruzijas PSR), J.Špiguns – 17,6… 10. U.Poņimeckis – 

18,6… 38. D.Pūkainis – 19,4… 40. I.Meikšāns – 19,5… 73. M.Lukašonoks – 22,0; startēja 90 dalībnieki. 

Triecienkāpnes. 14-15 g. veci zēni: K.Bondarenko (UkPSR) – 7,8, …8,0 (Uzbekijas PSR), …8,0 (Maskava)…  

10. E.Norberts – 8,3… 21. N.Kraulis – 8,5… 44. D.Jakobovskis – 9,3… 68. Z.Poga – 10,0… 82. E.Pakalns – 11,0; 

uz starta izgāja 87 dalībnieki. 

16-17 g. veci zēni: A.Gavrilovs (KPFSR) – 11,2, …11,3 (Ļeņingrada), …11,4 (BaltPSR)… 5. J.Špiguns – 11,5…  

9. U.Poņimeckis – 11,8… 18. D.Pūkainis – 12,2… 22. M.Lukašonoks – 12,3… 24. I.Meikšāns – 12,4; 90 dalībn. 

Stafete: Uzbekijas PSR – 1:12,0, Baltkrievijas PSR – 1:14,0, Turkmēnijas PSR – 1:14,8…  

7. Latvijas PSR – 1:16,7… 13. Lietuvas PSR – 1:36,4… 15. Igaunijas PSR – 00. 

    Izvēršanās kaujai: KPFSR – 35,5, Ukrainas PSR – 37,5, Igaunijas PSR – 37,6, 4. Lietuvas PSR – 39,0…  

9. Latvijas PSR – J.Špiguns, D.Pūkainis, U.Poņimeckis, I.Meikšāns, N.Kraulis, N.Lukašonoks – 41,4. 

Trīs augusta dienas Vissavienības “Dinamo” CP meistarsacīkstes ugunsdzēšanas sportā 

risinājās Maskavā. Parādē soļoja visu valsts republiku, Ļeņingradas un Maskavas komandas. Cīņas pagāja 

spraigā gaisotnē.                                          S A C E N S Ī B U   R E Z U L T Ā T I: 

uzkāpšanā ar triecien kāpnēm I.Gromadskis (Ukraina) veica jaunajā PSRS rekorda laikā – 13,50; 

šķēršļu joslas pārvarēšanā: 16,89; 16,97; 16,97; sekojošās vietas atšķīra mirkļi – 0,02 un 0,05.                                                                                          

Kopvērtējumā  1. Ukraina – 31665, 2. Krievijas Federācija – 30086, 3. Maskavas izlase – 28665. 

PSRS čempionātā  

trīs dienas Piemaskavas Podoļskā pēdējos sezonas mačos pulcējās 14 valsts esošo un bijušo rekordu 

īpašnieki, 7 Starptautiskās klases un 110 PSRS sporta meistari, 45 sp.m. kandidāti – 162 dalībnieku skaitā. 

Uzvarēja Krievija – 34265 punkti, 2. Baltkrievija – 29130 pk, 3. Ļeņingrada – 26660 pk. 

     BET… ” Nemitīgi samazinās to sporta sacensību skaits un spriegums daudzos sporta veidos, kuras 

organizē sporta biedrība “Dinamo” starp Iekšlietu ministrijas dienestiem. Regulāri (agrāk – G.J.) notika 

vasaras un ziemas spartakiādes, kurās vairāk nekā 15 sporta veidos dalībnieki cīnījās par medaļām un 

čempiona nosaukumiem. Šāda veida sacensības republikas ugunsdzēsējiem organizēja Ugunsdzēsības 

pārvalde. Sporta sacensības veicināja ugunsdzēsēju vispusīgu fizisko gatavību, kā arī radīja nepieciešamību 

iesaistīt darbā aizvien jaunus, perspektīvus sportistus,” – tā Visvaldis Voins. 

1985.gads.  

Maijā Gruzijas PSR atklātais čempionāts  

notika Tbilisi. Sevišķi no visiem mūsu puišu veikumiem jāatzīmē Kuldīgas vidusskolas audzēkņa J.Špiguna 

sasniegtais sporta meistaram atbilstošais rezultāts – 14,69 sek. – uzkāpšanā ar triecien kāpnēm (treneris 

V.Rozgaļs). Uzvarētājs – 14,19. Komandām: Ukraina, Baltkrievija… 6. Latvija…. 

2.- 3.jūlijā Latvijas PSR IeM un “Dinamo” CP komandu un individuālais čempionāts 

ugunsdzēsības sportā notika starp militarizētām ugunsdzēsēju vienībām apkoptā Rīgas “Dinamo” 

stadionā … Sacensību protokoli nav uzieti. 

“Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Zaporožje pilsētā (Ukraina). 

Kopvērtējumā uzvara Ukrainai – 33087 punkti, 2.vietā Krievijas PFSR – 32445, 3. Ļeņingrada – 29405. 

Saistošas sacīkšu epizodes “izvēršanās kaujai” pusstundas laikā sniedza “kaimiņu komandas”: ukraiņi – 

37,38 – jauns valsts rekords, nedaudz vēlāk moldāvi spēja 37,05 – vēl viens! 

šajās “Požarnoje delo” 9.numura (1985.g.) V.Karpova rakstā “Sporta svētki” veltītas Latvijas sportistiem vienīgās 



103 
 

rindās: “…labu sagatavotību demonstrēja Latvijas un Azerbaidžānas lietišķā sporta komandas. Šeit 

saskatāma Ugunsdzēsības pārvalžu loma, kuras sāka pievērst lielāku uzmanību ugunsdzēsēju profesionālā 

sporta attīstībai.” 

PSRS jauniešu (vidējās un vecākās grupas) čempionāts ugunsdzēsības sportā  

tika rīkots Erevānā. “Požarnoje delo” Nr.1 (1986.g.) sacensību galvenā tiesneša M.Bogdanova rakstā ziņas 

par Latvijas jauniešiem nesniedz… 

Augusta otrajā pusē PSRS čempionāts starp komandām  

risinājās Ļeņingradā. Protokolu nav, un tikai “Požarnoje delo” 11.numura V.Bezrukova rakstā “Līderi sev uzticīgi” 

atrodamas ziņas: A.Konopļova (Gorkija) uzvara 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – 17,03, 2.vietu, visiem 

par pārsteigumu, ieguva 18 gadus jauns sporta meistara kandidāts rīdzinieks Juris Špiguns – 17,20,  

3. šajā disciplīnā – Starptautiskās klases sporta meistars N.Strijevs – 17,25… 

divcīņā – tie paši, pazīstamie: A.Konopļovs – 31,04; N.Strijevs – 31,59; J.Špiguns – 31,67; 

izvēršanās kaujai “Vārpas” izlases komanda – U.Poņemeckis, I.Meikšāns, A.Viļumsons, G.Hildebrants, 

O.Loze, A.Hailovs un A.Klaučs izcīnīja 2.vietu; 

ugunsdzēsības stafetes skrējienā “Vārpas” izlases komanda ieguva 3.vietu;   

kopvērtējuma rezultāti: 1.vieta dinamiešiem, 2. armijnieki, 3.vietā “Vārpas” komanda! 

XIV Baltijas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Vīlandē.  Uzvarētāji no Latvijas: V.Vetuhs – 100m šķēršļu josla;  

izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā – A.Klintončiks/A.Klaučs; 4x100m ugunsdzēsības stafetē – Latvijas komanda;                                                                               

100m šķēršļu josla jauniešiem 14-16.g.v. – A.Doroščenko.                                                                                       

Kopvērtējumā   1.veitā Igaunijas PSR,   2.vieta Latvijas PSR,   3. Lietuvas PSR. 

X PSRS IeM čempionāts ugunsdzēsības sportā notika Ašhabadā. Šogad, izņēmuma kārtā, sacīkstes 

tika rīkotas sezonas beigās, nevis, kā parasti, tās sākumā. Par Latvijas sportistu veikumu ziņas nav uzietas. 

    Piešķirtas Vissavienības tiesnešu kategorija – Viktoram Siņickim, Romānam Baranovskim, Gundaram 

Forandam, Alfrēdam Luntam.                                                                                                                                                                 

1986.gads.   

Aprīlī PSRS Iekšlietu ministrijas ziemas čempionāts risinājās Vorošilovgradā, kur piedalījās visu 

savienoto republiku, Maskavas, Ļeņingradas un ugunsdzēsēju tehnisko skolu komandas.  

Uzvarēja Ukrainas, tālāk KPFSR un Maskavas komandas. Latvija – 9.vietā. Individuāli mūsu republikas  

pārstāvju vietas pieticīgas, tikai Dz. Pakalns—S.Burlakovs izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un  uzkāpšanā ar 

izbīdāmām kāpnēm mācību torņa 3. stāvā iekļuva trešajā desmitā. 

Jūnijā Latvijas PSR meistarsacīkstes ugunsdzēsības sportā jau trešo gadu pēc kārtas risinās 

Kuldīgas “Lauktehnikas” stadionā. Sacensībās piedalījās “Daugavas”, ASK, “Dinamo” I un II komanda.     

                                                                   R E Z U L T Ā T I: 

uzkāpšana ar triec. kāpnēm uzvarēja Vladimirs Čavkins – 14,4 sek., Dz.Pakalns – 14,5, S.Burjakovs – 14,6; 

100m šķēršļu joslā Dzintars Pakalns – 17,1 (16,9), A.Kļitončiks – 17,6 (16,9), V.Čavkins – 16,8; 

izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā atkārtots republikas rekords – 13,4 sek. “Dinamo I” Aleksandrs Kļitončiks/ 

Viktors Volkovs; J.Špiguns—G.Kupčs (ASK) – 15,2, G.Hildebrants—A.Kāns (“Dinamo” II) – 16,0; 

divcīņā J.Špiguns – 32,0, V.Čavkins – 32,3, Dz.Pakalns – 32,5; 

4x100m stafetes skrējienā 1.vietu izcīnīja “Dinamo II” komanda – Guntis Hildebrants, Juris Bricis, Arnis 

Zanders un Aivars Kāns – 1:06,8; “Dinamo” I – 1:07,0, ASK – 1:08,2; 



104 
 

“izvēršanās kaujai” ASK komandas izlase J.Špiguns, G.Kupčs, M.Lukašonoks, U.Poņemeckis, U.Momonovs 

– 48,0 sekundes, “Dinamo” I – 55,1, “Daugava” – 58,1. 

Komandām: “Dinamo I” – 27 715 punkti, ASK – 18 275, , “Dinamo II” – 17 282. 

Jāatzīmē Kuldīgas trenera V.Rozgaļa ieguldījums augstas klases sportistu sagatavošanā, jo visi pieci viņa 

sagatavotie sportisti kļuva par republikas čempioniem, bet J.Špiguns izcīnīja pat divas zelta medaļas.  

PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Taškentā, un atzīmējās ar vissavienības rekordu klāstu: pirmajā pusfināla šķēršļu joslas skrējienā 

A.Konopļovs uzrādīja 16,24, labojot iepriekšējo par 0,01 sek… finālā viņš spēja jau 16,16! Triecien kāpnēs 

– 13,45 uzrādīja A.Sidorenko (veikums par 0,03 sek. labāks par pastāvošo), pēc dažām minūtēm 

A.Konopļovam jauns – 13,37! Divcīņā trīs sportisti pārsniedza B.Nemilova (1978.g.) rekordu – 30,40: 

A.Konopļovs – 29,53, A.Sidorenko (30,25) un I.Gromadskis (30,29)!! 

Komandām 1.vietā Krievijas izlase, 2.vieta Ukrainas lietišķā sporta meistari, 3.vietā Baltkrievijas PSR. 

Vissavienības BSB “Dinamo” CP čempionāta dalībnieki satikās Baku. Piedalījās visas Savienības 

republikas, kā arī Maskavas un Ļeņingradas izlases.  

Divu dienu sacensībās noskaidrojās stiprākās: 1.vietā Krievijas PFSR, Ukrainas PSR, Ļeņingradas komanda. 

Ugunsdzēsības stafeti visātrāk noskrēja Azerbaidžāna – 67,2, 2. Baltkrievija – 70,0, 3. Ļeņingrada – 70,2. 

Izvēršanās kaujai labākais laiks Ukrainas PSR – 43,0, 2.vietā Krievijas PFSR – 46,4, 3. Azerbaidžāna – 46,8. 

03.-10.augustā XIII Sociālistisko valstu sadraudzības sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Poznaņā (Polijas TR), kur tika iedragāta PSRS izlases hegemonija; trīs komandas savāca vienādu 

punktu skaitu – 10, bet, pēc panākumiem “izvēršanās kaujai” (pēc deklarētā “Nolikumā…”), vietas tika 

sadalītas sekojoši: 1.vietā Polijas TR – 10 punkti (3+3+3+1), 2. Čehoslovākijas SR – 10 p. (2+2+2+4), 

 3. PSRS izlase – 10 p. (1+1+1+7), 4. Korejas DTR – 19, 5. Rumānijas SR – 20, 6. Vācijas DR – 24, 7. Kuba – 

27, 8. Bulgārijas TR – 29, 9. Ungārijas TR – 32, 10. Mongolijas TR – 38.  

Visās disciplīnās PSRS ieguva 1.vietu, izņemot “izvēršanās kaujai”, kur palika 7.vietā (52:58 sek.),  

Polijas Tautas republikas komanda, Vācijas Demokrātiskās Republikas komanda.  

Par mūsu republikas sportistu piedalīšanos šajās sacīkstēs ziņas nav atrastas…  

1987.gads.  

7.jūnijā “Dzintara Laša” balvas izcīņa “uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācības torņa 4. 
stāvā” risinājās tradicionāli Ventspilī. Dalībnieki tika sadalīti pēc sagatavotības un vecuma grupām.  

Vērtēti pēc divu labāko laiku summas no četriem iespējamiem mēģinājumiem. 
Sporta meistari: J.Špiguns – 28,1 (14,1+14,0+15,2, – ), Dz. Pakalns (abi – Kuldīga) – 29,1 (15,1+14,3+14,9+ 
14,8), V.Vetuhs (Rīga) – 29,3 (15,0+14,9+15,1+14,4)… rīdzinieks pēdējais – 33,6 (16,8+16,8, – ,  – ). 
Sporta meistara kandidāti un I klases nominanti: U.Poņimeckis (ASK) – 29,1 (16,4+14,8+15,0+14,3), 
G.Kupčs (Rīga) – 30,3 (15,0+15,3+17,0, – )… pēdējais laiks rīdziniekam – 35,5 (18,1, – , 18,3+17,4). 
40-g. seniori un vecāki: A.Ansbergs (Ventspils) – 52,8 (26,0+26,8), Strickis (Liepāja) – 60,5 (30,2+30,3). 
II un III kl. sasniegušie: A.Maslovs (Jūrmala) – 33,8 (17,3+17,0+19,3+16,8), N.Sinkēvičs (Liepāja) – 34,0 
(19,2+17,0+17,0,  – ), S.Gvozdjs (Liepāja) – 35,3 (19,9+18,2, – , 17,1); rīdzinieks spēja 40,9 (20,7+20,2). 
Jaunieši 17-18 g. veci, uz 3.stāvu: N.Pirants – 25,9 ( – , 13,2+13,7+12,7+25,9), J.Galiņš – 28,0 (16,8+13,7+ 
14,8+14,3), E.Krūmiņš (visi – Jūrmala) – 30,8 (15,2+15,6+16,7+15,8)… 
Zēni 15-16 g. veci, uz 2.st.:J.Polis (Kuldīga) – 16,7 (9,0+12,7+8,5+8,2), A.Brants (Rīga) – 17,1 (9,0+8,8+8,7+ 
8,4) – apskaužama paša saņemšanas un koncentrācijas spēja! A.Bērziņš (Kuldīga) – 19,5 
(10,6+9,8+9,9+9,7); A.Gailis (Kuldīga, ārpus konkursa) – 16,4 (8,4+8,1+8,4+8,3) – stabils! 
Zēni 13-14 g. veci, uz 2.stāvu: A.Gailis – 14,4 (7,0+7,6+7,9+7,4), A.Žarskis (Jūrmala) – 17,7 (8,9+9,0+9,0+ 
8,8), G.Zīverts (Jūrmala) – 18,5 (11,2+9,9+9,5+9,0). 



105 
 

Meitenes 13-14 g. vecas, uz 2. stāvu: I.Sēlis (Jūrmala) – 16,2 (9,7+8,8+8,1+8,1), M.Brigs (abas – Jūrmala) – 
17,1 (9,1+9,1+8,8+8,3), G.Guseva (Kuldīga) – 23,3 (11,8+11,7+12,0+11,6).  

25.-26.jūnijā republikas čempionāts jauniešiem  

risinājās Kuldīgā.                                                                                     R E Z U L T Ā T I 
Uzkāpšanā 3.stāvā: vecākā grupā  1.vietu izcīnīja E.Pakalns (Kuldīga) – 11,5; 2.vietā N.Cīrulis – 12,1,  
3.vietā ierindojās A.Doroščenko – 12,5 (abi pēdējie – Rīga); 
vidējā grupā  1.vietā V.Goliškins (Rīga) – 8,2, 2. J.Polis (Kuldīga) – 8,7, 3. V.Kinstlers (Rīga) – 8,9; 
jaunākā grupā 1.vietā A.Gailis (Kuldīga) – 8,5, 2. I.Sēlis – 10,1, 3. A.Žarskus – 11,2 (abi no Jūrmalas). 
Šķēršļu joslā: vecākā grupā  1.vietā E.Pakalns (Kuldīga) – 17,9, 2. vietu ieguva N.Pirants (Jūrmala) – 18,0, 
3.vietā palika N.Cīrulis (Rīga) – 18,1; 
vidējā grupā  J.Polis (Kuldīga) – 18,9, V.Goliškins (Rīga) – 19,0, 3. V.Kinstlers (Rīga) – 19,6; 
jaunākā grupā 1.vietā A.Gailis (Kuldīga) – 19,1, 2. V.Andrejuks (Rīga) – 21,8, 3. I.Sēlis (Jūrmala) – 22,3. 
Stafetē: Kuldīgai – E.Pakalns, N.Egle, J.Polis, A.Gailis – 1:17,5, 2. Rīga – 1:18,3, 3. Jūrmala – 1:28,7. 
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1. vietā Kuldīga – E.Pakalns, N.Egle, J.Polis, A.Gailis, A.Bērziņš, 
A.Ešenvalds – 32,8, 2. Jūrmala – 41,5, 3. Rīga I komanda – 42,8. 
Komandu ieskaitē 1.vietā Rīgas I komanda, 2. Kuldīga, 3. Jūrmala, 4. Valmiera, 5.Rīgas raj., 6.Rīga II. 

17.-19.jūlija Vissavienības jauniešu sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

šogad tika rīkots Kujbiševā (Krievijas PFSR), kur mūsu republikas jaunieši izcīnīja kopvērtējumā 5.vietu… 

24.-26.jūlijā Viļņā XV Baltijas čempionāts ugunsdzēsības sportā                                                    

Uzvarētāji no Latvijas:  uzkāpšanā ar āķkāpnēm un 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – J.Špiguns (14.07 un, 
attiecīgi – 16,77);  jauniešiem 100 m šķēršļu josla  17-18.g.veci – A.Doroščenko, 15-16 g.veci  –  A.Gailis.   
Stafetē 6 komandu cīņā 1. Lietuva – 1:07,87, 2.Latvija – 1:11,23, 3. Igaunija – 1:11,62. 
Izvēršanās kaujai (jauniešiem) 1.vietā Lietuva – 37,56, 2. Latvija – 42,78, 3. Igaunija – 44,75.                              
Kopvērtējumā   1.vietā  Lietuvas PSR komanda,  2.vieta Latvijas PSR,  3. Igaunijas PSR. 

No 31.jūlija līdz 02.augustam Vissavienības “Dinamo” CP čempionāts  

tika rīkots tika rīkots Viļņā.  
Mūsu labākie:  izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā  –  10. G.Kupčs/S.Burakovs;   
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē  –  6. Latvijas PSR; kopvērtējumā  –  7.vieta. 

15.-16.augustā Kuldīgā Latvijas PSR čempionāts                                                                                   
100m šķēršļu joslā 1.v. J.Špiguns (Kul-ga) – 18,2; 2. G.Kupčs (Jūr-la) – 18,6; 3. Dz.Pakalns (Kul-ga) – 18,7.       
Triecien kāpnes  1.v. J.Špigunam – 14,2; 2. S.Burakovs (Jūrmala) – 14,6; 3. U.Poņemeckis (Rīga) – 14,8.  
Divkauja:  1. J.Špiguns – 33,6;  2.vietā M.Lukašonoks (Rīga III) – 34,2;  3.vietā  G.Kupčs – 34,4.                                                                                                              
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā  uzvarēja  J.Bricis/Kļitončiks (Rīga I) – 14,7;                                                                                       
2.vietā  U.Poņemeckis/M.Lukašonoks (Rīga III) – 14,9;  3. G.Hildebrants/A.Kancāns (Kuldīga) – 15,7.                                                                                                
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē Rīgas I komanda – 1:12,8, 2. Jūrmalas – 1:13,0, 3.vietā Kuldīga – 1:13,6.                                          
Izvēršanās kaujai – veiklākie  Kuldīgas vīri, 2.vieta Rīgas I komandai, 3. Rīga III.                                                                       
Komandu vērtējumā  Kuldīga – 43,0, 2. Rīga I – 44,2, 3. Rīga III – 45,5,  4. Jūrmala, 5. Daugavpils.  
Teicamus panākumus guva Juris Špiguns – izcīnītas četras zelta medaļās (no 6 iespējamajām). 

3.- 6.septembrī Ļvovā PSRS čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā                                                  

Latvijas veikums:  uzkāpšanā ar āķkāpnēm 4.stāvā: (1.vietā I.Gromadskis (Ukraina) – 13,82…)   
15. – S.Burakovs – 14,23,  16. – J.Špiguns – 14,30, 37. – Dz.Pakalns – 14,88;                       
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: (1. Konopļovs (KPFSR) – 16,52…)  27. – Dz.Pakalns – 17,55,    
33. – J.Špiguns – 17,78,   34. – V.Vetuhs – 17,84;                                                               
divcīņā: (I.Gromadskis – 30,48)  20. – J.Špiguns – 32,08,  25. –  Dz.Pakalns – 32,13,  29. –  V.Vetuhs – 32,81;                                                                               
izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā (J.Pozdņakovs, I.Gromadskis –12,27)   30. – G.Kupčs, S.Burakovs – 15,11,    



106 
 

34. – Dz.Pakalns, J.Špiguns – 15,34,  43. G.Hildebrants, U.Poņemeckis – 17,37.                  
Komandu vērtējums: 1.vietā Krievijas PFSR,  2. Ukrainas PSR, 3. Baltkrievijas PSR…  8. Latvija PSR. 

   ”Požarnoje delo” gada ugunsdzēsības sporta notikumu apkopojuma rakstā “Uz jaunā sporta sezonas 

sliekšņa” sniedz datus pat šī sporta veida attīstību, par slēgto kompleksu skaitu valstī, par to aprīkojumu; 

īsā sacensību pārskatā atzīmēti uzvarētāji un zīmīgākie sasniegumi; publicēta valsts rekordu tabula un 

saraksts 10 labāko (pēc veidiem), kuru starpā mūsmāju jaunietis Einārs Pakalns – kā 9. disciplīnā 

“uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 3.stāvā” ar laiku 11,83 (1. – 10,91).                                                                                                                                                             

1988.gads.  

PSRS Iekšlietu Ministrijas čempionāts par žurnāla “Požarnoje delo” balvām  

notika sezonas atklāšanas ieskaņā. Rietumsibīrijas pilsētā Omska. Sacīkstēs piedalījās visu republiku, 

lielpilsētu, ugunsdzēsības augstskolas komandas un ārpus konkursa Omskas apgabala sastādītā, un tās 

notika jaunatvērtā modernizētā kompleksa telpās, kura būve ritēja divus gadus un kurā piedalījās visas 

pilsētas ugunsdzēsēju garnizons… Sacensības iezīmējās ar jaunu rekordu disciplīnā “izbīdāmo trepju 

uzstādīšana” – 12,02, ko veica Krievijas komandas duets – Jevgenijs Kirnosovs/Sergejs Vozmilovs, labojot 

6-gadus veco 12,1. Papildus mēģinājumā rekords tika pārsniegts vēlreiz – 11,54!! Mēnešraksta balvu 

saņēma Krievijas PFRS komanda. Par Latvijas sportistiem – ne miņas… 

 

   17.- 25.maijā notika XIV (un pēdējās) Sociālistisko valstu sadraudzības 

sacensības ugunsdzēsības sportā Austrumvācijas pilsētā Vismāra.  

“Uzkāpšanā ar triecien kāpnēm” – V.Ivanovs (PSRS) – 14,11; “šķēršļu joslā” – Igors Gromadskis – 16,40.                                                              

PSRS atguva savu pārsvaru – 8 punkti (1+1+3+3), 2.vietā Vācijas DR – 9 (3+3+2+1),   

3. Čehoslovākijas SR – 11 (4+2+1+4), 4. Polijas TR – 12 (2+4+4+2), 5. Korejas DTR – 23, 6. Rumānijas SR – 

24, 7. Kuba – 26, 8. Bulgārijas TR – 34, 9. Ungārijas TR – 34.                                       

…arī šoreiz nav iespējams uzrādīt mūsu Jura Špiguna, kārtējo reizi PSRS izlases dalībnieka veikumu…   

    Jūnijā Ukrainas pilsētā Višņevo notika I Memoriāls, veltītais Černobiļas varoņiem.  

Parādē stājās visas PSRS republiku, Maskavas, Ļeņingradas, Kijevas un Gomeļas, Kijevas apgabalu 

komandas. Disciplīnā “uzkāpšanā ar triecien kāpnēm” jauna valsts rekordā – 13,36, veica ļvovietis 

I.Dušenko! Šķēršļu joslu  visātrāk pārvarēja V.Ivanovs (Zaporožje). Divcīņā pārāks I.Gromadskis (Kijeva). 

Stafetes skrējienā uzvarēja Baltkrievijas komanda. Izvēršanās kaujai triumfēja Kijevas apgabala komanda. 

     Pēc PSRS valsts Sporta Komitejas un SB “Dinamo” CP lēmuma Černobiļas ugunsdzēsēju varoņu 

memoriāls kļūs tradicionāls. 

16.jūlija notika Latvijas PSR meistarsacīkstes jauniešiem  

(sacensību vieta uz atrastajiem protokoliem nav norādīta).        S A C E N S Ī B U   R E Z U L T Ā T I. 

Triecien kāpnes. Vidējā grupa uz 2.stāvu: uzvarētājs Jānis Polis (Kuldīga) – 8,1 sekunde, Artis Bērziņš 

(Kuldīga) – 8,6, Āris Brants (Rīgas pilsēta) – 8,8…; balvinietis bija lēnākais – 22,1; startēja 61 dalībnieks. 

Vecākā grupa uz 3.stāvu: uzvarēja Jānis Galiņš (Jūrmala) – 11,6, Normunds Egle (Kuldīga) – 11,9,  

trešais Mārtiņš Bācs – 12,3; ilgāk par visiem kāpa balvinietis – 45,2 sek.; piedalījās 50 sportisti. 



107 
 

100m šķēršļu josla. Vidējā grupa: ātrākais J.Polis – 18,0, otrais Agris Gailis (Kuldīga) – 18,9, trešo laiku 

uzrādīja  Āris Brants – 19,8; balvinietis kā pastaigā – 44,9 sek.; pavisam skrēja 60 sāncenši. 

Vecākā grupa: J.Galiņš – 18,3, N.Egle – 18,3, Vasīlijs Gaļiškins (Rīgas p.) – 18,8; balv-is – 1:00,9; 52 dalīb-ki. 

Stafete: Rīgas pilsēta – 1:19,2, Jūrmala – 1:25,9, Liepāja – 1:26,2… 16. Krāslava – 2:03,9. 

Izvēršanās kaujai: Rīgas rajons – 29,9, Jūrmala – 38,5, Valmiera – 41,7… 16. Cēsis – 1:25,9. 

19.-21.augustā PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā  

tika rīkots Tallinā. Laika apstākļi nelutināja dalībniekus, kā jau Baltijā – “mainīgie”: saule, vai lietus gāzes… 

Daudziem, kā V.Karpova rakstā “Vai visā vainojams lietus?” (“Požarnoje delo” Nr.11), “iegrieza”, bet: “…galvenais, bez 

šaubām, nav laika apstākļi. Acīm redzams, vairums mūsu sportistu, izņemot gan Lietuvas, Latvijas un 

Kazahijas PSR komandās, uzrādīja necilus rezultātus… Kā tad pie šiem pašiem laika apstākļiem izbīdāmo 

trepju disciplīna astoņi pāri izgāja no 13 sekundēm, un uzvarētāji Sergejs Vozmilovs ar Jevgeniju Kirnosovu 

skrējienā rekorda labojumam spēja jaunā (ārpus telpām) – 11,86…” 

PSRS CP “Dinamo” čempionātā Alma-Atā Vissavienības Ugunsdzēsības SF vadību interesēja valsts 

izlases sagatavotības līmenis un spējas nākamā gada IX starptautiskam CTIF čempionātam. Padomāt bija 

par ko. Tā nevienai no izlases kandidātu sastādītai komandai neizdevās nokļūt līdz goda paaugstinājumam…  

    Čempionāta rota – panākumi individuālos veidos. Pusfināla skrējienā “ar āķkāpnēm” elektroniskais 

hronometrs fiksēja 13,34, ko vienlaikus ar    Juri Špigunu  

veica ļeņingradietis Aleksandrs Sidorenko – jauns valsts rekords! Sudrabu ieguva Vjačeslavs Tarasovs 

(Ļeņingrada). Arī vingrinājumā “izbīdāmās kāpnes” tika labots rekords (ārpus telpas) – 11,70 veica Sergejs 

Vozmilovs/Jevgenijs Kurnosovs! Ar to tika pārspēts 10 minūšu iepriekš uzstādītais – 11,95 (J.Pozdņakovs/ 

Ig.Gromadskis). 

Starp citu, šis Latvijas rekordlaiks – 13,34  nav pārspēts un turas joprojām!!! 

R E P U B L I K A S    R E K O R D I:                                                                                                                                                               

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā –                                                                                                

13,34 sek. –  arī PSRS!! – Juris Špiguns, 1988.g., Alma-Ata, PSRS “Dinamo” CP čempionāts. 

 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  –  16,3  –  Viktors Kivirenko, 1988.g., Rīga, PSRS čempionāts.                               

Divcīņā – 30,34  –  Juris Špiguns, 1988.g., Alma-Ata, PSRS “Dinamo” CP čempionāts.                                                   

Trīs posmu kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana torņa 3.stāvā  –                                                                              

13,05  –  Guntars Kupčs, Sergejs Burjakovs, 1988.g., Alma-Ata, PSRS “Dinamo” CP čempionāts.                              

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē  –  1 : 04,1  –   Vladimirs Vetuhs, Juris Špiguns, Vladimirs Čavkins, 

Aleksandrs Kļitončiks, 1985.g., Zaporožje (Ukrainas PSR), PSRS “Dinamo” CP čempionāts.                                                                                                           



108 
 

Izvēršanās kaujai  –  42,40  –  “Dinamo” LPSR izlase:  Vladimirs Vetuhs, Vladimirs Čavkins, Sergejs 

Burjakovs, Aleksandrs Kļitončiks, Guntis Hildebrants, Vladimirs Vetuhs, Valdis Voins, Alfrēds Klaučs. 

G A D A    L A B Ā K I E:                                                                                                                                                    

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāva:   1. – 13,34 – Juris Špiguns (1967.), “Dinamo”;                          

2. – 14,20 –  Uldis Poņemeckis (1967.), “Dinamo”;   3. – 14,45 – Dzintars Pakalns (1964.), “Dinamo”.                                                       

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  1. – 16,68 – Dzintars Pakalns (1964.),                                                                   

2.– 17,1 – Guntars Kupčs (1966.),  3. – 17,2 – Juris Bricis (1959.).                                                                                                                   

Divcīņā:  1.  –  30,34 –  Juris Špiguns (1967.), “Dinamo”;                                                                                                

2. – 31,13 – Dzintars Pakalns (1964.), “Dinamo”,   3. – 31,66  –  Sergejs Burjakovs (1963.), “Dinamo”.                                                                                                                                                                                                                     

Triju posmu kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana torņa 3.stāvā:                                                                                 

1. –  13,05  –  Guntars Kupčs/Sergejs Burjakovs, “Dinamo”;  2. –  13,38  –  Dzintars Pakalns/Juris Špiguns, 

“Dinamo”;  3. – 14,0  –  Aivars Kāns (1965.), Uldis Poņemeckis;                                                                                         

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē: 1. –  1 : 06,20  –  Kuldīgas Izlase,                                                                                   

2. – 1 : 07,89  –  Latvijas PSR I izlase,  3. –  1 :10,20 – ASK izlase;                                                              

Izvēršanās kaujai:  1.  –  42,50 –  Rīgas I izlase,                                                                                                                      

2. –  43,05 – Latvijas PSR izlase,  3. –  46,10 – ASK izlase.     

 

     “Ugunsdzēsības sports mūsu valstī savā vētrainajā izaugsmē, diemžēl, nespēj veicināt ugunstehnikas, 

apbruņojuma ugunsdzēšanas līdzekļu progresu. Varbūt vienīgi jaunās plastmasas ķiveres ar sejas 

aizsargiem var uzskatīt par sporta ieguldījumu ugunsdzēsības dienestā.                                                                                          

Jau daudzus gadus ar ķīmiski kodīgu aparātu saturu dzēšam uguni lēzentraukā, ar kājas starteri pūlamies 

iedarbināt motorsūkni. Mūsu atpalicība tehniskajā jomā sevišķi spilgta izskatās sacensībās citās valstīs,” – 

Visvaldis Voins.  

    Sezonu noslēdzot, tika atzīmēti jauni rekordu sasniegumi un Kazahijas, Latvijas un Lietuvas USF teicams 

darbs – to komandu stabili starti visas sezonas garumā. 

Summējot savāktos dažādās gada mijā sacensībās punktus 10 labāko gada sportistu sarakstā Juris Špiguns 

ieņēm 7.vietu. 

    Veicinot jauniešu aktīvu iesaistīšanu tika pieņemts lēmums: “iesākot ar 1989. gadu, rīkot VFSB “Dinamo” 

čempionātus ar obligātu divu jauniešu iekļaušanu pieaugušo komandā.” 

Sacensību nolikumos ieviests precizējums: “mācības torņa trieciena rezultāts tiek skaitīts brīdī dalībnieka 

kāju pieskāršanos abiem laukumiem uz 4.stāva grīdas…  PSRS Starptautiskā sporta meistara nosaukumu 

spēs izcīnīt ne vien individuālo disciplīnu uzvarētāji, bet arī ugunsdzēsības 4x100m stafetē…”                                                                                                                                                      

1989.gads.      

Aprīļa sākumā PSRS IeM čempionāts par “Požarnoje delo” balvām  

atklāts, sezonai sākoties, Kijevas slēgtajā, nu jau atjaunotajā, sporta kompleksā, ko atvēra vēl 1984.gadā. 

Sacensībās ņēma dalību ciemiņi no ČSSR. Kopvērtējumā uzvaru guva Krievijas IeM izlase. 

Šoreiz J.Špiguna guvums pieticīgāks: “trepēs” un “divkaujā” bronzas medaļas. 

22-26. augustā Vissavienības jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Kišiņevā. Piedalījās 17 komandas. Latvijas jauniešu izlase izcīnīja 4. vietu.  

Latviju pārstāvēja: komandas priekšnieks Alfrēds Klaučs, treneris Oļģerts Loze, Jāņi – Galiņš un Polis, Āris 

Brants, Edmunds Mudulis, Ints Sēlis, Mārcis Bričs, Krtistaps Eklons, Jānis Hartmanis.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: vecākā grupa – 4. vietā; starp 85 dalībniekiem Jānis Galiņš ieņēma 9. 



109 
 

vietu, Jānis Polis – 18. Jaunākajā gr. 84 dalībnieki; Ints Sēlis 11. vietā, Gatis Budeņeckis – 19.  Komandām: 

jaunākā grupa 4. vietā, vecākā – 7. 

Triecien kāpnes: vecākajā grupā 84 dalībnieki; Jānis Galiņš ieņēma 13. vietu. 

Latvijas komandas Izvēršanās kaujai – 5. vietā un ugunsdzēsības stafetē – 15. vietā. 

XVI Baltijas čempionāts ugunsdzēsības sportā                 

Uzvarētāji no Latvijas izlases pieaugušo konkurencē:                                                                                    

100m šķēršļu joslas pārvarēšana – Uldis Poņimeckis – 16,9 (1. m. – 17,8), Dzintars Pakalns – 17,1 (1. m. – 

17,4), Mihails Lukašonoks (visi – Latvija) – 17,4 (1. m. – 17,6); uz starta izgāja 46 dalībnieki; 

triecien kāpnes – U.Poņimeckis – 14,1, A.Popovs (Lietuva) – 14,7, Dz.Pakalns – 14,9; 40 sāncenši; 

divcīņa: U.Poņimeckis – 31,0 (16,9+14,1), Dz.Pakalns – 32,0 (17,1+14,9), A.Popovs – 32,2 (17,5+14,3); 

izbīdāmās kāpnes – U.Poņimeckis/A.Kāns – 13,0 (1. m. – 13,7), Lietuvas PSR – A.Popovs/R.Kazlauskas –

13,0 (1. m. – 13,8), Latvijas BUB – Artūrs Maslovs/Mārtiņš Bācs – 14,0 (2. m. – 14,6); 

4x100m stafete – Lietuvas PSR – A.Popovs, R.Kulvetas, R.Kazlauskas, M.Jatkjalo – 1:09,4; Lietuvas BUB – 

1:09,8; Latvijas BUB – 1:11,2… 5. Latvijas MUD – V.Vetuhs, U.Poņimeckis, Dz.Pakalns, A.Kāns – 1:17,4; 

izvēršanās kaujai – Latvijas MUD – Dz.Pakalns, U.Poņimeckis, G.Hildebrants, A.Kāns, V.Vetuhs, V.Čavkins, 

E.Gramsts – 44,5; Igaunijas BUB – 45,2, Igaunijas MUD – 46,5. 

Jaunieši. 100m šķ/josla. Vidējā gr.: I.Sēlis – 17,8 (19,5), U.Albins – 19,0 (00), V.Solovjovs – 19,2 (v. – Latv.). 

Vecākā grupa: J.Polis – 17,6, A.Gintaras (Lietuvas PSR) – 17,7, K.Krancmans (Igaunijas PSR) – 18,7. 

Triecien kāpnes. Vidējā grupa: G.Šumanskas (LietPSR) – 8,6, U.Albins – 8,6, G.Ersto (Igaunijas PSR) – 8,6… 

Vecākā grupa: J.Galiņš – 11,8 (2. m. – 13,0), R.Glebus (LietPSR) – 11,8 (1. m. – 12,3), J.Polis – 11,8 (00). 

4x100m stafete. Latvijas PSR II – J.Galiņš, S.Kamergrauzis, M.Bričs, Ā.Brants – 1:16,1, Igaunijas II – 1:17,2,  

Latvijas I – I.Kiperčuks, U.Albins, I.Sēlis, Ed.Mudulis – 1:22,3. 

Izvēršanās kaujai. Jaunieši: Igaunijas PSR – 37,1 sek., Lietuvas PSR – 45,5, Latvijas PSR – J.Galiņš, 

Ed.Mudulis, I.Kiperčuks, Ā.Brants, J.Polis, I.Sēlis – 50,6. 

17.-18.jūnijā Latvijas PSR jauniešu un pieaugušo čempionāts  

notika Kuldīgā.                Kopvērtējums:                                                     jauniešiem: 

Komandas 
Triecien kāpnes Stafete Šķēršļu josla Izvēr-ās kaujai  Punktu 

summa laiks vieta laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

     Jūrmala 23,7 1 1;19,0 III 37,1 1 38,0 III 8 

     Rīga I 26,9 II 1:18,2 II 39,5 III 34,5 II 9 

     Rīga II 33,6 IV 1:18,1 1 41,1 IV 32,0 I 10 

     Kuldīga 28,9 III 1:22,2 IV 37,4 II 51,7 IV 13 

                                                                                                                     pieaugišajiem: 

Komandas 
Izb. kāpnes Triec. kāpn. Divcīņa Stafete Šķēršļu josla Izvērš. kauj.  Punktu 

s-ma punkti/vieta punkti/vieta punkti/vieta punkti/vieta punkti/vieta punkti/vieta 

      Kuldīga 1966 / I 4240 / I 7895 / I 2449 / I 3713 / I 5824 / I 26087 

      Rīga 1215 / 4 2069 / II 5042 / II 1849 / II 2419 / II 3159 / 4 15753 

      Jūrmala 1957 / II 1774 / 4 3189 / 4 1070 / 5 1287 / 4 4706 / II 13983 



110 
 

      Ventspils 1379 / III 424 / 5 1282 / 5 1112 / 4 624 / 5 4512 / III 9333 

      Kaļiningrada 681 / 5 1794 / III 3245 / III 1221 /III 1455 / III 00 8394 

 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: jaunākā grupa – O.Juhņēvičs – 19,3, S.Kravčenko (abi – Rīgas II) – 20,0, 

S.Kamergrauzis (Jūrmala) – 20,1; startēja 14 dalībnieki; vājākais rezultāts – 35,8 sekundes; 

vecākā grupa – J.Polis (Kul-ga) – 17,4, J.Galiņš – 17,8, E.Mudulis (abi – Jūrm.) – 19,3; 13 dalī-ki; vāj. – 23,8.; 

pieaugušajiem – J.Špiguns – 16,7, Dz.Pakalns – 17,6, G.Hildebrants (visi – Kuldīga) – 17,8. 

Triecien kāpnes: jaunākā gr. uz 2. stāvu – uzvarētājs I.Sēlis – 8,1, S.Kamergrauzis (abi -- Jūrmala) – 8,9, 

V.Iļjins (Rīga II) – 8,9; joprojām 14 dalībnieki; vājākais rezultāts jūrmalniekam – 15,8;  

vecākā gr. uz 3.st-u – J.Galiņš – 11,5, E.Mudulis – 12,2, V.Gaļiškins (Rīga II) – 12,3; 13 dal-ki; vāj-is – 21,1; 

pieaugušajiem – J.Špiguns – 13,9, U.Poņimeckis – 14,4, Dz.Pakalns (visi – Kuldīga) – 14,8; 31 dalībnieks.  

Divcīņa:  J.Špiguns – 30,6 (16,7+13,9), Dz.Pakalns – 32,4 (17,6+14,8), G.Hildebrants – 32,9 (17,8+15,1).   

Stafete: jaunieši – Rīga II – V.Iļjins, O.Juhņēvičs, V.Gaļiškins, S.Kravčenko – 1:18,1; Rīga II – I.Kiperčuks, 

R.Pučkovskis, U.Albīns, Ā.Brants – 1:18,2; Jūrmala – J.Galiņš, E.Krūmiņš, I.Sēlis, E.Mudulis – 1:19,0; 

pieaugušajiem – Kuldīga – U.Poņimeckis, J.Špiguns, Dz.Pakalns, A.Kāns – 1:07,1; Rīga I – O.Šapkins, 

R.Sallums, E.Pakalns, M.Egle – 1:10,8; Ventspils – I.Sipicins, S.Macko, V.Volkovs, S.Gvozdjs – 1:17,4.    

Izbīdāmās kāpnes: U.Poņimeckis/A.Kāns (Kuldīga) – 13,9; A.Maslovs/M.Bācs – 15,1; E.Aņikejevs/A.Ozols 

– 15,3 (abi – Jūrmala); piedalījās 11 pāri.     

Izvēršanās kaujai: jaunieši – Rīga II – V.Gaļiškins, V.Andrejuks, I.Vanoģelis, O.Juhņēvičs, V.Iļjins, 

S.Kravčenko – 32,0; Rīga I – U.Albīns, I.Kiperčuks, Ā.Brants, A.Zaube, K.Rutkis, R.Pučkovskis – 34,5; 

Jūrmala – J.Galiņš, E.Krūmiņš, E.Mudulis, I.Sēlis, M.Bričs, S.Kamergrauzis – 38,0; 

pieaugušie – Kuldīga – J.Špiguns, Dz.Pakalns, U.Poņimeckis, A.Kāns, G.Hildebrants, A.Ešenvalds, 

U.Garokalns – 42,8; Jūrmala – A.Ozols, M.Bācs, E.Aņikejevs, A.Maslovs, E.Gramsts, A.Klaučs, S.Antonovs 

– 49,0; Ventspils – V.Volkovs, I.Sipicins, S.Gvozdjs, A.Čeksters, S.Macko, S.Krutikovs, R.Bērziņš – 50,2.                                         

    

    IX CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

rīkotas Varšavā (Polija). Sīvā cīņā uzvarēja Padomju Savienības komanda – 6 punkti (1+2+1+2), 2.vietā 

ČSSR – 7punkti (3+1+2+1), 3. Polijas I izlase – 11 punkti (2+3+3+3), 4. Polijas II – 19, 5. Vācijas DR – 21,  

6. Ungārija – 27, 7. Kuba – 29, 8. Vācijas BR – 30, 9. Itālija – 32, 10. Zviedrija – 38.   

PSRS pārākumu veicināja arī ieskaitītais valsts izlasē Latvijas pārstāvis Jurijs Špiguns – vingrinājumā 

 “ar triecien kāpnēm”, atpaliekot no uzvarētāja par  divām sekundes simtdaļām, saņēma sudraba medaļu 

un “stafetē”, skrienot PSRS “ieskaites” komandā, atpaliekot no ČSSR I tikai vien 0,08 sekundēm, saņēma 

“bronzu”, bet par komandas uzvaru ar triecien kāpnēm, kā arī par uzvaru kopvērtējumā – divus “zeltus”! 

23.-25.augustā Vissavienības jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Kišiņevā “Dinamo” stadionā. Bija arī viesi – divas komandas no Polijas un meteņu ierinda no ČSSR. 

Jāuzsver, ka pirmajā sacīšu dienā stadiona tribīnēs bija visai grūti atrast brīvu vietu!..       R E Z U L T Ā T I 

Vieta KOMANDA 
Disciplīnas   (puktu summa / ieņemtā vieta) 

Kopējo punktu 
skaits Šķēršļu josla Triecienkāpnes Izvēršanā

s kaujai 
Stafete 

vid. gr. vec. gr. vid. gr. vec. gr. 



111 
 

1 Krievijas PFSR 6665 / 1 6025 / 1 4634 / 1 4270 / 2 5346 / 6 3989 / 3 30929 

2 Ukrainas PSR 4129 / 3 5513 / 2 3871 / 2 5260 / 1 5995 / 3 4476 / 1 29245 

3 Ļeņingradas 5100 / 2 3664 /3 3304 / 4 3093 / 4 5889 /4 3193 / 6 24243 

4 Latvijas PSR 2897 / 7 3583 / 4 3406 / 3 2823 / 7 5432 / 5 2483 / 15 20623 

8 Igaunijas PSR 2270 / 12  2827 / 8 1822 / 17 2263 / 12 6749 / 1  2776 / 12  18707 

9 Baltkrievijas PSR 2963 / 6 3140 / 6 1938 / 5 2498 / 9 5333 / 7 1634 / 17 18506 

14 Lietuvas PSR 2610 / 10 2467 / 12 2388 / 13 2971 / 6  00 / 17 3325 / 5 13761 

17 Kazahstanas PSR 2643 / 9 1959 / 16 2827 / 6 1718 / 16 00 / 15 3050 / 9 12197 

100m šķēršļu josla: A.Abarins – 17,39 (2. m. – 00), …17,41 (2. m. – 00), …17,43 (1. m. – 00) visi – KPFSR)…  

9. Jānis Galiņš – 17,90 (1. m. – 18,52)…18. Jānis Polis – 18,39 (2. m . – 00)… 23. Edmunds Mudulis – 18,68 

(2. m. – 18,80)… 44. Arnis Brants – 19,34 (1. m. – 19,51)… 64. Krtistaps Eklons – 20,19 (1. m. – 22,29); 85 d.; 

vidējā grupa: Igors Jurčuks – 17,37 (1. m. – 17,74), …17,62 (2. m. – 00) abi – KPFSR, …17,69 (1. m. – 00)… 

11. Ints Sēlis – 18,42 (1. m. – 18,77)… 19. Gatis Budenieks – 18,83 (2. m. – 00)… 41. Mārcis Bričs – 19,72 (1. 

m. – 20,45)… 72. Vladimirs Iļjins – 21,68 (1. m. -- 00)… 75. Jānis Hartmanis – 21,90 (2. m. – 23,65); 84 dalī-ki.  

Triecienkāpnes. Vadims Polozovs (KPFSR) – 11,35 (1. m. – 11,40), …11,46 (1. m. – 11,49), … 11,50 (1. m. – 

11,64)… 13. J.Galiņš – 12,20 (1. m. – 12,70)… 22. J.Polis – 12,70 (1. m. – 12,99)… 43. K.Eklons – 13,37 (2. m. 

– 13,55)… 49. E.Mudulis – 13,77 (2. m. – 13,80)… 63. A.Brants – 14,33 (1. m. – 16,82); startēja 84 dalībnieki; 

vidējā grupa: I.Jurčuks – 7,92 (2. m. – 8,10), …8,11 (1. m. – 9,80), …8,16 (1. m. – 8,31) visi KPFSR… 11. I.Sēlis 

– 8,52 (2. m. – 9,40)… 15. G.Budenieks – 8,65 (1. m. – 8,77)… 19. J.Hartmanis 8,82 (1. m. – 19,30)… V.Iļjins – 

9,25 (1. m. – 9,80)… 42. M.Bričs – 9,45 (2. m. – 9,59)… 84. …12,64; 84 dalībnieki. 

Izvēršanās kaujai: Igaunijas PSR – 25,68, Moldāvijas PSR – 28,23, Ukrainas – 29,24… 5. Latvijas PSR – 

J.Polis, J.Galiņš, E.Mudulis, A.Brants, I.Sēlis, J.Hartmanis – 32,15… 

Septembrī Vissavienības “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts 

notika Turkmēnijas galvaspilsētā Dušanbe. Tajā piedalījās visu Padomju savienības republiku un Maskavas 

un Ļeņingradas izlases sportisti. 

«Пожарное дело» rakstā “Kaut līderi iepriekšējie” par Latvijas sportistiem – ne miņas. 

Par sacīkšu galveno varoni kļuva Krievijas komandas dalībnieks I.Dornostups – uzvarētājs ar triecien 

kāpnēm, divcīņā un vingrinājumā ar izbīdāmām kāpnēm. 

Igaunijas dinamieši uzvarēja “izvēršanās kaujai”, Uzbekijas “Dinamo” izlase 2.vietā. 

Kopvērtējumā uzvara Krievijas PFSR, 2. vietā Ukrainas dinamieši, 3.vietu ieguva Baltkrievijas komanda. 

PSRS Iekšlietu ministrijas sacensības par mēnešraksta «Пожарное дело» balvām  

risinājās Kijevā. No raksta žurnāla atvērumā –  vienīgā skopā ziņa par mūsu republikas sportistiem: Jura 

Špiguna 3.vietas izcīnītas uzkāpšanā tornī un divcīņā…  

Oktobrī PSRS čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Kutaisi. Vienīgais, ko varēja secināt no raksta “Vai nepienācis laiks sevi cienīt?” ik mēneša 

izdevumā «Пожарное дело» 1991.gada Nr.1, tas: vairākas kļūdas (pat viena rupja) tiesāšanā, kas 

ietekmēja “vaininieku” rezultātus, par ūdens trūkumu viesnīcā, par ēdināšanas nepietiekamību; un iespēja 

izlobīt par Latvijas sportistu panākumiem – ieņemto 5.vietu kopvērtējumā – 28693.  

Komandas panākumu vecākā trenera V.Rozgaļa vadībā kaldināja J.Špiguns, U.Poņimeckis, G.Hildebrants, 

E.Pakalns, M.Lukašonoks, D.Pakalns, A.Kāns, A.Kļitončiks un N.Eble. 

1. Ukrainas PSR – 35813 punkti, 2. vietā Krievijas PFSR – 34915, 3. Baltkrievijas PSR – 33720.  

4.vietā Gruzijas PSR – 28781, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu (atradās 15.vietā), visai straujš kāpums!.. 

Jura Špiguna uzvara divcīņā – 30,8, 2.vietas ieguvējs A.Konopļovs (KPFSR) spēja 31,3. 

Stafetē abas pirmās vietas ieņēma KPFSR komandas, 3.vietā Maskavas izlase. 



112 
 

Izbīdāmās kāpnēs – secībā: baltkrievi – 12,5, ukraiņi – 12,6, KPFSR – 12,6 un 12,8, 5.vietā ukraiņi – 12,9. 

Izvēršanās kaujai: Lietuvas PSR – 46,59; Ukrainas PSR – 48,3; Kazahijas PSR – 50,13; Gruzijas PSR – 51,89.                                                                                                                                                   

       “PSRS izlases dalībniekiem bija īpašas Vissavienības FKSK stipendijas. Bet arī Latvijas FKSK bija savs 

slepenais budžets, par kuru zināja ļoti šaurs cilvēku loks. Nekāda profesionālisma toreiz nedrīkstēja būt, bet 

labākie “pa kluso” dabūja piemaksas”, – tā Visvaldis Voins. 

Visgrūtāk bija kontrolēt procesus “Dinamo” un ASK – Iekšlietu un Aizsardzības ministrijas bija “kā valstis 

valstī”. 

 

1990.gads. 

PSRS Iekšlietu ministrijas sacensības par mēnešraksta «Пожарное дело» balvām  

šajā reizē notika Dņepropetrovskā jaunuzceltajā ugunsdzēsības sporta hallē, pēc speciālistu novērtējuma – 

uz šo dienu – labākā valstī. Teiktajam par pierādījumu, joslas pārvarēšanā 16 sportisti izskrēja no 17 

sekundēm!! Komandām 1.vietā Ukrainas PSR, 2. Sverdlovskas UTS, 3.vietu nosargāja Krievijas PFSR vīri. 

III Vissavienības Černobiļas varoņiem veltīts memoriāls  

notika Čerņigovā (Ukraina). Kā arī iepriekš, viņš pulcēja lielu dalībnieku skaitu – 22 komandas. Vairāk nekā 

150 vadošie valsts sportisti, kuru vidū 5 starptautiskās klases, 89 PSRS sporta meistari, cīnījās par sacensību 

galveno balvu. Spraigā cīņā uzvarēja KPFSR izlase, 2.vietā PSRS IeM UGP izlase, 3.vietā Ukrainas PSR. 

Šķēršļu joslu pārvarēja ātrāk par 17 sekundēm 27 dalībnieki!! 

     Par Latviju V.Grigorjeva rakstā (“Požarnoje delo” 1990.g. 8.nummurs) vienā teikumā: “Sarežģīti novērtēt 

Latvijas un Gruzijas PSR komandu neveiksmīgo sniegumu, tikušās turnīru tabulas beigās, jo ugunsdzēsības 

sacensību cienītājiem labi zināmas šo kolektīvu spējas. ” 

Godu viesu starpā pievērsa uzmanību garīdznieks – Svētās Trīsvienības katedrāles pārzinis, Čerņigovas 

garīgās skolas rektors virsmācītājs Ioanns Fesiks. “Mūsu darbos daudz kopēja, – viņš teica. – Mēs glābjam 

cilvēku dvēseles, bet jūs, ugunsdzēsēji, – cilvēku dzīves.” 

30.jūnijā-1.jūlijā Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Kuldīgā. Kopvērtējumā: Kuldīgas komanda – 23 742 punkti, Rīgas – 16 112, Jūrmalas – 15 799… 

100m šķ/josla: J.Špiguns (Kul.) – 16,99 (17,28), R.Tilindis – 17,43 (17,48), R.Kazlauskas (abi – Liet.) – 17,46.  

Triec./kāpnes: J.Špiguns – 14,34 (14,48), R.Kazlauskas – 14,99 (14,90), A.Maslovs (Jūrm.) – 18,65 (15,42). 

Izbīdāmās kāpnes: Dz.Pakalns/J.Špiguns (Kuldīga) – 13,58, A.Popovs/R.Kazlauskas (Lietuva) – 13,70, 

U.Poņimeckis/A.Kāns (Kuldīga) – 14,02; startēja vienpadsmit pāri.  

Izvēršanās kaujai: Rīga – E.Pakalns, N.Egle, R.Sallums, J.Galiņš, R.Glebus, G.Mamonovs – 45,3,  

Jūrmala – A.Ozols, E.Aņikejevs, A.Maslovs, M.Bācs, I.Sēlis, J.Valkers – 45,3,  

Kuldīga – Dz.Pakalns, U.Poņimeckis, J.Špiguns, G.Hildebrants, A.Kāns, J.Polis – 46,08… 

Jūlija otrajā pusē Latvijas BUB jauniešu čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

100m šķ. joslā. Vidējā gr.: A.Sēlis – 21,4 sek., V.Rūdis – 21,4, S.Kamergrauzis – 21,5; skrēja 22 dalībnieki. 

vecākā grupa: O.Juhņēvičs (Rīga I) – 20,0, I.Sēlis (Jūrmala) – 21,7, U.Albīns (Rīga I) – 22,5; 29 daībnieki. 

Triecienkāpnes. Vidējā gr.: V.Iļjins – 8,6, O.Vihotjs (abi – Rīga I) – 9,0, A.Balšēvics (Dobele) – 9,0; 36 dal-ki.  

Vecākā grupa: U.Albīns – 11,9, Ā.Brants (abi – Rīga I) – 12,0, I.Sēlis (Jūrmala) – 12,0; 28 dalībnieki. 

4x100m stafete. Meitenes: Rīgas rajons – 1:17,5, Jelgava – 1:22,3, Dobele – 1:25,9; 13 kom-das; 1:55,1. 

Vēl kādi protokoli par šīm sacensībām nav atrasti… 

Vissavienības jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Piemaskavē. Par Latvijas komandas panākumiem – ne miņas. 



113 
 

Vissavienības SB “Dinamo” Centrālās Padomes čempionāts  

šogad notika Jaroslavļā. Tika pārstāvēts pilns vadošo komandu kvorums. Organizatori bija labi parūpējušies 

sacensību organizācijā. Laika apstākļi gan nelutināja. 

Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā visi trīs godalgoto vietu ieguvēji spēja to veikt laikā zem 13 sekundēm: 

1.vietā Krievijas duets, 2.vietā Baltkrievijas sportisti, 3. Latvijas pāris – R.Kazlauskas/A.Popovs. 

Šķēršļu joslas pārvarēšanā – viss pjedestāls Krievijas PFSR; deva nepieredzēto līdz šim traumu skaitu – 29 

plēstās brūces uz sportistu kājām nācās sašūt ārstiem… joprojām Federācijas ietiepības dēļ nepieļaut 

nagleņu apavus. “Redzams, plēstas brūces uz sportistu kājām – ne visai pārliecinošs faktors lēmuma 

pieņemšanai. Gaidām nopietnākus negadījumus?.. ”(no I.Fadejeva raksta “Dinamiešu čempionāts” “PD” 

11. numurā). Komandu cīņā: Krievijas izlase, Ukrainas PSR, Ļeņingrada, 4. Baltkrievija, 5.vietā Latvija – 

sen nebijis panākums! 

Vissavienības čempionāts  

kārtējo reizi rīkots Ašhabadā. Ja “Dinamo” čempionāts pagāja zem lietus un vējā, tad šeit – cita galējība. 

Vietējā karstumā pirmās dienas sacensībās, tūlīt pēc atklāšanas parādes, nācās veikt “simtiņu” un “āķenes” 

– divkaujas ieskaitei un ugunsdzēsības stafeti. …S.Arbuzovs, lieliski pārvarējis šķēršļu joslu – 16,07! – jauns 

PSRS rekords, un uzvarētājs divcīņā V.Tarasovs nākamdien nekā īpaša uzrādīt vairs nespēja… 

Latvijas komandas dalībnieki, – ja šajās sacīkstēs bijuši, – ne kolektīvu cīņās, nedz individuālajās disciplīnās 

pirmajos “piecos” nav atzīmēti.  

1991.gads.  

1.- 3.martā PSRS IeM čempionāts par mēnešraksta “Požarnoje delo” balvām   

risinājās Melnās jūras krastā, Nikolajevā. Piedalījās arī ciemiņi – Bulgārijas sportisti. Nestartēja gan Lietuvas 

un Igaunijas komandas. Latviju pārstāvēja Juris Špiguns, Uldis Poņimeckis, Dzintars u Einārs Pakalni, 

Sergejs Burjakovs, Normunds Egle un Aleksandrs Kļitončiks . 

Sacīkstes dalībnieki priecēja skatītājus ar sasniegumiem. Tā torņa sturmēšanā astoņi censoņi veica zem 14 

sekundēm, bet “simtiņu” – trīsdesmit deviņi ātrāk nekā 17sek.!! 

Galveno balvu žurnāla galredaktors A.Filatovs pasniedza Ukrainas komandas kapteinim. 

16.-17.jūnijā notika Latvijas meistarsacīkstes. Startēja 23 komandas. 

80m šķēršļu josla sievietēm: V.Ruņģe (Liepāja) – 17,0 sek., A.Sakne (Rīgas rj.) – 17,9, R.Sķipare (Jēkabpils) 

– 18,0; uz starta izgāja 71 censoņa; 7 diskvalificētas; vājākais  rezultāts baušķeniecei – 37 sek. 

100m šķ. josla vīriešiem: J.Špiguns (Rīga) – 16,9, Dz.Pakalns – 17,0, N.Egle (abi – Kuldīga) – 17,5; piedalījās 

94 sānceši; vājāko rezultātu uzrādīja krāslavietis – 31,6; pieteiktas 13 diskvalifikācijas. 

Triecienkāpnes. Sievietēm uz 2.stāvu: Dz.Rusaiķe (Jēkabpils) – 8,8, A.Kandavniece (Rīgas rj.) – 9,0, 

I.Beitāne (Jēkabpils) – 9,2; startēja 71 dalībniece; vājāko rezultātu – 15,8 sekundes uzrādīja salduniece. 

Vīrieši, uz 4.stāvu: Dz.Pakalns – 14,8, J.Špiguns – 14,8, A.Kļitončiks (Rīga) – 14,9; startēja pavisam 77 

sāncenši, no kuriem vājāko rezultātu uzrādīja preilinietis – 1:15,0. 

Izbīdāmās kāpnes: N.Egle/Dz.Pakalns – 15,0, A.Kļitončiks/S.Burjakovs (Rīga) – 17,0, E.Aņikejevs/J.Valkers 

– 17,6;  rādīt prasmi pieteicās 46 pāri, 11 netika pie ieskaites; vājākais rezutāts krāslaviešiem – 1:05,0. 

4x100m ugunsdzēsības stafete. Sievietēm: Jēkabpils – 1:20,8, Rīga – 1:21,0, Rīgas rajons – 1:22,0; pavisam 

startēja 19 komandas; divas tika diskvalificētas; vājākais rezultāts – 1:45,8 venspiliešu.  

Vīriešiem: Rīga – 1:19,0, Rīgas rajons – 1:19,2, Jūrmala – 1:21,0; skrējienos ņēma dalību 23 komandas; 5 

komandas vingrinājumu neizpildīja pilnībā – diskvalificētas; lēnāk vingrinājumu izpildīja balvenieši – 2:02,4. 

Izvēršanās kaujai. Sievietes: Cēsis izlase – 39,8 sekundes, Rīgas pisētas – 40,2, Jelgavas – 40,8; 

vingrinājumu izpildīja 19 komandu vienības; trīs palika bez ieskaites; lēnākas par visām venspiletes – 1:26,9. 



114 
 

Vīriešiem: Jūrmalas komanda – 39,8, Jelgavas – 42,5, Kuldīgas – 42,8; uz starta izgāja 23 komandu izlases, 

divas no tām palika bez ieskaites; vājāko rezultātu – 1:36,0 uzrādīja krāslavieši.  

26.-27.jūlijā risinājās triju specīgāko Latvijas pilsētu ugunsdzēsēju sacensības.  

Piedalījas viesu komandas no Lietuvas un Kaļiņingradas. Komandu kopvērtējumu protokols nav atrasts… 

100m šķ. josla: J.Špiguns – 17,44, Dz.Pakalns – 17,91, U.Albīns – 18,20; ārp/konk. lietuvieši: R.Kulvetis – 

17,85 un V.Vilinavičus – 17,95; piedalījās 28 sāncenši; vājāko rezultātu uzrādīja jūrmalietis – 24,66. 

Triecienkāpnes. Neuzvarēts J.Špiguns – 14,8 (1. m. – 15,19), A.Maslovs – 15,41 (15,6, 15,39), Ed.Mudulis – 

15,65 (17,06, 15,98); labākai no viesiem R.Kulvetis – 16,54; startēja 27; lēnākais lietuvietis – 23,50. 

Divcīņa: J.Špiguns – 32,24 (17,44+14,80), Dz.Pakalns – 33,90 (17,91+15,99), A.Kļitončiks (Rīga) – 34,58 

(18,63+15,95); veiksmīgākais viesi kaļiņingradietis V.Brižaks – 36,78 (18,32+18,46); apsekoti 24 dalībnieki, 

no to skaita pēdējās ailes rezultāts pieder lietuvietim – 42,73 (19,23+23,50). 

Izbīdāmās kāpnes: A.Maslovs/M.Bācs – 13,64, E.Aņikejevs/A.Ozols – 14,06, A.Kļitončiks/S.Burjakovs – 

14,86; no viesiem labāko laiku uzrādīja kaļiņingradieši – A.Rostņikovs/A.Maļihanovs – 17,64; 10 pāri. 

4x100m stafete: Rīga I – S.Burjakovs, J.Špiguns, E.Pakalns, A.Kļitončiks – 1:02,83, Kuldīga – G.Hildebrants, 

J.Polis, Dz.Pakalns, N.Egle – 1:07,86, Rīga II – U.Albīns, J.Bricis, A.Zanders, G.Kupčs – 1:26,64; viesi bija 

veiksmīgi: kaļiņingradieši – 1:06,24, lietuvieši – 1:06,48. 

Izvēršanās kaujai: Jūrmala – A.Maslovs, M.Bācs, E.Mudulis, E.Krūmiņš, E.Aņikejevs, A.Ozols – 40,82 

(45,18); Rīga – A.Kļitončiks, S.Burjakovs, J.Špiguns, V.Vetuhs, E.Pakalns, U.Albīns – 47,35 (49,93);  

Kuldīga – Dz.Pakalns, N.Egle, J.Polis, G.Hildebrants, U.Garokalns, M.Sokolovskis – 50,97 (52,70).  

26.-28.jūlijā Latvijas Republikas jaunatnes meistarsacīkstes  

tika rīkotas Kuldīgā. 

KOMANDAS 
Šk. josl. v.g. Šk. josl. j.g. Šk. josl. j.g. Šk. josl. v.g. Izvēr. kaujai 4x100m st. Vietu 

summa laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. laiks v. 

    Rīga 38,6 I 41,95 I 18,52 I 27,02 I 35,85 I 1:06,93 I 6 

    Jūrmala  39,0 II 45,41 III 23,95 III 28,51 II 39,83 II 1:07,25 II 14 

    Kuldīga  –  III 49,00 II 21,47 II       –  III 55,72 III 1:19,88 III 16 

100m šķēršļu josla. Vidējā gr.: S.Suhanovs (Rīga) – 20,07, A.Svarinskis (Jūrmala) – 20,13, A.Lagzdiņš 

(Kuldīga) – 21,32; uz starta izgāja 9 zēni; laiskākais bija jūrmalietis – 25,49. 

Vecākā grupa: I.Sēlis (Jūrmala) – 18,45, O.Juhņēvičs – 18,59, V.Iļjins (abi - Rīga) – 20,01; skr. 8; jūr. – 21,98. 

Triecien kāpnes. Uz 2. stāvu: I.Viļevko – 9,24, S.Suhanovs (abi – Rīga) – 9,28, J.Krūmiņš (Kuldīga) – 10,47; 

piedalījās deviņi zēni, lēnākais no tiem bija jūrmalietis – 13,44.  

Uz 3. stāvu: I.Sēlis (Jūr.) – 11,83, O.Juhņēvičs – 13,05, V.Iļjins (abi - Rīga) – 13,97; 8 dal-ki; jūrmal. – 16,68. 

Stafete: Rīga – Vl.Iļjins, Dm.Lušins, S.Trofimovs, O.Juhņēvičs – 1:06,93; Jūrmala – K.Rutkis, N.Svarinskis, 

I.Sēlis, S.Kamergrauzis – 1:07,25; Kuldīga – A.Lagzdiņš, J.Krūmiņš, M.Sokolovskis, M.Šmits – 1:19,88. 

Izvēršanās kaujai: Rīga – O.Juhņēvičs, Vl.Iļjins, S.Trofimovs, D.Lušins, S.Suhanovs, J.Viļevko – 35,14 

(35,85); Jūrmala – I.Sēlis, S.Kamergrauzis, K.Rutkis, A.Salinieks, N.Svarinskis, A.Lēgeris – 36,88 (39,83); 

Kuldīga – M.Sokolovskis, J.Krūmiņš, A.Lagzdiņš, J.Prūsis, A.Taubers, M.Šmits – 49,25 (55,72).   

XVII Baltijas valstu ugunsdzēsēju sporta sacensības  

notika Tjurī (Igaunijā). No katras valsts startēja pa trīs komandām. Latvijas izlases sasniegumi: divas 

1.vietas  J.Špigunam  – 100m šķēršļu joslas pārvarēšana un divcīņa; 1.vieta pieaugušo izlasei – 4x100m 

ugunsdzēsības stafetē; jauniešu konkurencē 17-18g.v. 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vieta –  I.Sēlim.                         

Kopvērtējumā Latvijas izlase ieguva 1.vietu,  2.vietā Igaunija,  Lietuvai 3.vieta.   

12.-15.augustā Vissavienības sacensībās jauniešiem  

Samārā (Krievijas PFSR) “Dinamo” jauniešu izlase ieguva 3.vietu.                                                                                                                      



115 
 

Uzkāpšanā torņa 2. stāva – 1.vietā Vadis Narševskis – 8,03, 3. stāvā – Ints Sēlis – 13. (11,96sek);                     

100m šķēršļu joslas pārvarēšana  12. – 17,95 – Ints Sēlis, 13. – 17,96 – Oļegs Juhņēvičs.                      

Disciplīnā “izvēršanās kaujai” – 2.vieta, ugunsdzēsības stafetē 4 x 100m – 6.vieta.                                               

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā mūsu komandas pieci dalībnieki izpildīja sporta meistara kandidāta 

normatīvus: Ints Sēlis, Oļegs Juhņēvičs, Dmitrijs Lužins, Aleksejs Staļno un Vadis Narševskis. 

    Par padarīto ugunsdzēsības sportā tālākajā attīstībā un komandu sagatavošanā pateicību saņēma  

Jurijs Žuravļovs, Juris Zirdziņš, Arnis Andersons, Andris Pūķis, Norberts Galvanovskis, Ainis Līdaks, kā arī 

komandu treneri – Alfrēds Klaučs, Aleksandrs Klitončiks, Sergejs Burjakovs.  

22.-25.augustā PSRS čempionāts  

risinājās Astrahaņā. Mūsu republiku pārstāvēja Juris Špiguns, Dzintars Pakalns, Normunds Egle, Einārs 

Pakalns, Jānis Galiņš, Edmunds Mudulis, Artūrs Maslovs, Uģis Albīns, Ints Sēlis un Mārtiņš Bācs. 

19.-20. septembrī Latvijas republikas IeM Ugunsdzēšanas un glābšanas dienesta 

čempionāts notika Rīga. Sacensībās piedalījās 12 komandas (no 15).  

…ar sarūgtinājumu jāatdzīst, ka sportistu tehniskie rezultāti , sevišķi individuālajos veidos, kritušies, – 

V.Voins.                                   Š Ī   G A D A   L A B Ā K I E   R E Z U L T Ā T I :                                                                                                                                                    

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā:  1. – 15,4 – J.Špiguns (Latgales priekšpilsētas UGD);                            

2. – 16,4 – I.Sēlis (Zemgales rajona UGD); 3. – 16,7 – N.Egle (4.tehniskā dienesta vienība).                                      

100m šķēršļu joslas pārvarēšana:  1. – 18,3 – J.Špiguns;                                                                                                     

2. – 18,3 – E.Pakalns (Jūrmalas UGD);  3. – 19,1 – U.Albīns (Jūrmalas UGD).                                                      

Triju posmu kāpņu uzstādīšana un uzkāpšana torņa 3.stāvā:                                                                                            

1. – 17,3 – A.Klaučs/E.Pakalns (Jūrmalas UGD 2. – 18,1 – S.Monskis/V.Rodiščevs (Daugavpils UGD);                                                                                         

3. – 18,2 – Dz.Pakalns/V.Volkovs (Ventspils UGD).                                                                                                                

4 x 100m ugunsdzēsības stafete:    1. – 1 : 19,7 – Ziemeļu rajona UGD;                                                                                                   

2. –  82,3 – Ventspils UGD;   3. –  83,7 – Latgales priekšpilsētas UGD.                                                                                                                                

Izvēršanās kaujai:    1. – 50,7 – Ventspils UGD,                                                                                                                   

2. – 53,5 –  4. tehniskā dienesta vienība,   3. – 53,7 – Vidzemes priekšpilsētas UGD.                                   

Komandu vērtējums:  1. – Ventspils UGD – 14 punkti,                                                                                                          

2. – Daugavpils UGD – 16 punkti;  3. – Jūrmalas UGD – 20 punkti. 

1992.gads.  

18.Latvijas Republikas individuālās meistarsacīkstes ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

risinājās lai noteiktu izlases komandas kandidātus Baltijas valstu meistarsacīkstēm.                          

Uzkāpšana ar triecien kāpnēm mācību torņa 2.stāvā 14-16 gad. veci: 1. – 10,00 – A.Štrauss (Jēkabpils);                         

2.vietā – 10,20 – N.Daubers (Kuldīga);  3.vieta – 11,20 – E.Mihaļenko (Jūrmala);                                                         

…3. stāvā  17-18 gad. veci:  1. – 12,00 – M.Sokolovskis, (Kuldīga);                                                                       

2.vieta – 13,5 – A.Sēlim (Jūrmala),  3.vietā – 14,1 – A.Višņevskis (Jēkabpils).                                                                   

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: jaunākā vec. grupā  1.vietā – 21,30 – N.Daubers (Kuldīga);                              

2. – 21,8  – A.Birnbaums (Ogre);   3. – 24,8 – I.Skurjats (Jēkabpils);                                                                                                

vecākā grupā    1.vietā – 19,9  – S.Kamergrauzis (Jūrmala),                                                                                         

2.vietā – 21,9 – A.Sēlis (Jūrmala),  3.vietā – 22,0 – M.Linde (Kuldīga). 

1.- 4.jūlijā XVIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsība sportā    

risinājās  Viļņā. Sacensībās piedalījās Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, ārpus kārtas  Polijas un Kaļiņingradas 



116 
 

pieaugušo un jauniešu komandas . Kā novērotāji – pārstāvji no Somijas un Vācijas. Latvijas izlases 

sasniegumi vērtējami visai pieticīgi. Jaunieši gan startēja veiksmīgāk par pieaugušiem.                                                                                     

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 3.stāvā 17-18g.v.  1.vietā M.Sokolovskis – 13,26,                       

3.vieta – M.Linde – 16,05;                                                                                                                                             

…uzkāpšana 2.sāvā 15-16g.v.   uzvaru izcīnīja E.Vasiļčuks – 09,35.                                                                         

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa starp jauniešiem  Latvijas Republikas komanda 1.vietā!                       

Pieaugušiem: 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  Dz.Pakalns – 2.vietā – 17,78;                                    

izvēršanās kaujai  Latvijai 1.vietā – 44,94.  Komandu kopvērtējumā 1.vietā Lietuva, 2.– Latvija. 

II Vispasaules ugunsdzēsēju spēles laikā no 10. līdz 24.maijam 

notika Lasvegasā (ASV). Uzaicinājumu saņēma visas bijušās PSRS republikas. Atklāšanā ar saviem karogiem 

nostājās tikai Baltijas valstu pārstāvji. Sacensībās piedalījās ugunsdzēsēji no 22 pasaules valstīm. ASV 

komandā bija 800 dalībnieku, Jaunzēlandē un Austrālijas komandā – ap 500, no Zviedrijas – 300 dalībnieki. 

Kupls dalībnieku skaits bija arī no Somijas, Korejas un Honkongas. Baltijas valstīm tika pievērsta īpaša 

uzmanība, visi uzskatīja par godu Baltijas komandas locekļiem paspiest roku, kopā nofotografēties un 

apsveikt mūs ar atgriešanos starptautiskajā ugunsdzēsēju kustībā pēc piecdesmit gadu pārtraukuma. No 

baltiešiem medaļas ieguva tikai igauņi.  

Piezīme. Sacensības pirmo reizi rīkotas 1990.g. Jaunzēlandē; III – 1994.g. Austrālijā; IV – 1996.g. Kanādā; V 
–  1998.g. Dienvidāfrikā (Latvijas izlase piedalījās otro reizi šajās sacensībās, izcīnot 2 sudraba un 1 bronzas 
medaļu); VI – 2000.g. Francijā (Latvijas izlases ugunsdzēsēji piedalās trešo reizi, izcīna 2 sudraba un 3 
bronzas medaļas); VII – 2002.gadā Jaunzēlandē; VIII – 2004.g. Anglijā; IX – 2006.g. Ķīnā. 
 

1993.gads.                                                                                                               

17.-19.jūnijā XIX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Rīgā, „Lokomotīves” stadionā. Trīskāršu uzvaru guva Juris Špiguns: 100 m šķēršļu joslā – 17,71sek, 

divcīņā – 32,61, 2.vietā – Uldis Ozols – 33,21 un uzkāpšanā ar āķāpnēm 4.stāvā  3.vietā – 15,07.  

Izbīdāmās kāpnēs   2.vietā Uldis Ozols un Normunds Egle.                                                                                                                                                                          

Izvēršanās kaujai  1.vietā Latvijas izlase – Ints Sēlis, Juris Špiguns, Dzintars Pakalns, Einārs Pakalns, 

Edmunds Mudulis, Uldis Ozols, Normunds Egle – 45,50.                                                                                             

Izbīdamās kāpnēs un stafetē – Latvijai 2.vietas.                                                                                                               

Jauniešu veiksmē: 4x100 m stafetē   1.vietā Latvija – Rolands Vasiļčiks, Andis Taubergs, Jānis Krūmiņš, 

Jānis Prūsis  – 1 : 12,95;                                                                                                                                                  

17-18 g.v.:  uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 3.stāvā  1.vietā Rolands Vasiļčuks – 13,71;                  

2.vietā Jānis Prūsis –  15,00;                                                                                                                                             

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā – 2.vietā Jānis Prūsis.                                                                                                    

14.-16.g.v:  uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 2.stāvā un divcīnā – 1.vietā Jānis Krūmiņš – 09,20, 

2.vietā Andis Taubergs;                                                                                                                                                             



117 
 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1. – Andis Taubergs – 19,77,  2.vietā Jānis Krumiņš – 19,78. (Sacensību 

laikā uzstādīts savdabīgs rekodrs – Baltijas valstu karogus pacēla un 30m augstumā visu laiku turēja somu 

autopacēlājs „Bronto”.)       Kopvērtējumā Latvija ieguva I vietu un ceļojošo kausu. 

          11.-17.jūlijā VI CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības 

lietišķajā sportā risinājās Berlīnē (Vācija). Disciplīnas: izvēršanās kaujai, 4x100m stafetē, uzkāpšana 

mācību torņa 4.stāvā. Šoreiz Latvija tika pārstāvēta ar komandu: izlases kapteinis Andris Rozentāls, Juris 

Špiguns, Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, Normunds Egle, Ints Sēlis, Edmunds Mudulis un Vladimirs Vetuhs, 

“spēlējošais” treneris Alfrēds Klaučs.                                                                               

24 valsts vienību starpā uzvarēja Krievijas komanda – 5 (1+1+1+2) punkti, 2. Polija – 10 (3+3+3+1) punkti, 

3. Čehija – 15 (2+2+2+9) punkti…  Latvijas komanda ieņēma 6.vietu – ar 25 punktiem.                                                                                         

72 sāncenšu konkurencē labākie veikumi: disciplīnā “ar āķkāpnēm” Jurijs Špiguns  6.vietā – 14,99; Uldis 

Ozols – 7. – 15,10; “100m šķēršļu joslas pārvarēšanā” Juris Špiguns – 10. – 17,77 un Uldis Ozols – 11. – 

17,86; komandu kaujās:  4.vieta vingrinājumā “ar āķkāpnēm”,  5.vieta “100m šķēršļu joslā”,  7.vieta  “4 x 

100m stafetē” un  9. – “izvēršanās kaujai”.  Pirmais starts starptautiskajā arēnā, jāatdzīst, attīstītu valstu 

starpā – mūsu vīru veikums tālu no peļama! 

1994.gads.  

29.-30.jūlijā XX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

pulcēja sāncenšus Tartu. Kopvērtējumā Lietuvai  – 1.vieta!  Latvija 2.vietā.                                                                                                             

Vingrinājuma ar āķkāpnēm  J.Špiguns 1.vietā – 14,50,  Uldim Ozolam – 3.vieta.                                                       

100m šķēršļu skrējienā uzvarēja J.Špiguns – 16,90. Stafetē  4 x 100m Latvija 1.vietā – 64,70.                                                                                                        

Izvēršanās kaujai – Latvija 3.vietā pieaugušo un jauniešu izlasēm.                                                                                         

Jauniešiem: 100m šķ/j: 15-16g.v.  1.vietā Ainars Krūmiņš – 19,80; 17-18g.v. –  Andrim Tauberam 2.vieta. 

11.augustā VUGD sacīkstes Ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

notika Rīga. 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: uzvarēja Ints Sēlis (4.brigāde) – 17,7,                                                                      

2.vietā Einārs Pakalns (1.UGD) – 19,1,   3. V. Ivankovs – 20,0 (7.UGD).                                                                                                                                

Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā:  1.vietā Ints Sēlis (4.brigāde) – 15,2,                                                                        

2.  Einārs Pakalns (1.UGD) – 20,1,    3. Jānis Kalniņš (4.brigāde) – 21,0.                                                 

Izbīdamās kāpnes:   1.vieta – Jānis Kalniņš, Ints Sēlis (4.brigāde) – 17,0,                                                                          

2. R.Kolmanis, R.Ozoliņš – 19,2,    3. E.Pakalns, O.Tjutukovs (1.UGD) – 20,0.                                         

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1.vietā 1.UGD – E.Pakalns, V.Sotčenko, O.Šeins, D.Rajevskis, A.Kučins, 

O.Tjutikovs ar laiku 2:17,                                                                                                                                                                           

2.vietā  2.UGD – A.Gusevs, A.Jefimovs, A.Kablanovs, A.Pčeļincevs, K.Melbārdis, E.Rečs – 2:17,                        

3.vieta  5.UGD – M.Melkerts, V.Čivčišs, R.Andrijauskas, M.Stradonskis, J.Krastiņš, V.Novokšanovs – 2:26. 

17.-18.augustā Latvijas čempioni  
tika noskaidroti pēc zonālām sacensībām Rīgā: 100m šķ/josl. pārvarēšanā –  Ints Sēlis  –  17,7 (4. brigāde),                                                                          

2.vietā Dzintars Pakalns – 17,7,  3.vietā Juris Špiguns (abi – Kuldīgas UGD) – 17,9;                                                

uzkāpšana pa izbīdāmām kāpnēm  –  Dzintars Pakalns/Juris Špiguns  –  14,8 (Kuldīga);                                       

divcīņā  –   Ints Sēlis  –  33,0 (4. brigāde),                                                                                                                        



118 
 

2.vietā Juris Špiguns (Kuldīgas UGD) – 33,4, 3.vietā Dzintars Pakalns (Kuldīgas UGD) – 17,7 ;                                                                                                      

uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  –   Ints Sēlis  –  15,3 (4. brigāde),                                                                

2.vietā Uldis Ozols (Kuldīgas UGD) – 15,4,  3.vietā Juris Špiguns (Kuldīgas UGD) – 15,4;                                                 

izvēršanās kaujai  uzvara Jelgavas 22. UGD – 1 : 35,6 – Dz.Bušs, A.Ziediņš, D.Stabrovskis, A.Roščenkovs, 

A.Divnarovičs, J.Pečonijs;  2.vieta Cēsis UGD, 3.vieta Jēkabpils UGD;                                                                                                                          

Kopvērtējumā:  1.vieta Kuldīgas UGD,  2. – Daugavpils 3.UGB,  3. – Rīgas Mācību centrs.                                                                                                             

    30.jūnijā atjaunota Latvijas ugunsdzēsības sporta federācija. Tās pamatmērķis – organizēt un radīt 

nepieciešamos apstākļus ugunsdzēsības sporta attīstībai Latvijā. Federācijā kā kolektīvie biedri varēja 

iestāties ugunsdzēsības sporta sekcijas un klubi. Federācijas augstākā vadības institūcijas bija konference, 

bet starplaikos – federācijas prezidents. Šajā amatā tika ievēlēts J.Ļabis.                                                                                                                                                                                      

1995.gads.   

Kārtējais Latvijas UGD čempionāts 

(datums nav zināms) notika ka atklātais – vienīgie viesi “Latvijas Dzelzceļa” komanda. Protokolu trūkuma 

dēļ, iespēja iepazīties ar sāncenšu veikumiem individuāli izpaliek. Komandu rezultāti atsevišķajās                          

D I S C I P L I N Ā S :                                                                                     

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1.vietā Kuldīgas UGD – 54,1,                                                                                      

2./3. – Rīgas Tehniska skola un Rīgas 4. TDV – 59,6;                                                                                                

āķkāpnēs uzvara Kuldīgas UGD – 47,3, 2. Rīgas Tehniskā skola – 50,6,  3. Daugavpils 3.UGB – 60,9;      

divcīņā 1. – Kuldīgas UGD – 101,4, 2. –  Rīgas Tehniskā skola – 118,8, 3. – Rīgas 4.TVB – 123,6;                      

izbīdāmo kāpņu uzstādīšana un uzkāpšanā 3.stāvā 1. – Rīgas Tehniskā skola – 34,1,                                                                                       

2. – Daugavpils 3.UGB – 35,6,  3.– Kuldīgas UGD – 36,8;                                                                            

izvēršanās kaujai no motor sūkņa  1. –  Rīgas Tehniskā skola – 1 : 46,6,                                                                               

2. – Kuldīgas UGD – 2 : 00,4, 3. – Cēsis UGD – 2 : 06,8. 

XX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Viļņā, un, kā jau ierasts, startējošie viesi – komanda no Polijas.  Arī šajā gadā Lietuvas komanda 

pārāka, kopvērtējumā  –  pirmā.          Latvijas pārstāvju sniegums    D I S C I P L I N Ā S :                                                                             

100m šķēršļu josla: 2.vietā Juris Špiguns – 17,21;                                                                                                          

jauniešu konkurencē  14-16g. vec. –  A.Dergačs (startēja individuāli) tikai piektais;                                                                               

17-18g.vec.  1. – A.Taubers – 19,40,  2. – K.Abersons – 19,77,  3. – A.Štefaņuks – 20,33;                                                                                                                   

āķkāpnes: 3.vietā Juris Špiguns ar laiku  –  15,09;                                                                                                       

jauniešu konkurencē  14-16g. vec.  1.vietā A.Pikša – 09,47,  3.vietā  G.Zvirbulis – 09,52;                               

17-18g.vec.   2.vietā K.Abersons – 14,25,  4. un 5. rezultāts – arī mūsu;                                                                                      

izbīdāmās kāpnes: Dzintars Pakalns un Juris Špiguns  –  3.vietā  –  14,59;                                                             

stafetē mūsu vīri ieņēma 5.vietu, atpaliekot no uzvarētājiem (Polija) vairāk kā par 8 sekundēm;                   

jaunieši  –  G.Zvirbulis, A.Štefaņuks, K.Abersons un A.Taubergs ieņēma 3.vietu;                                                   

izvēršanās kaujai  2.vietā – J.Špiguns, Dz.Pakalns, N.Egle, U.Ozols, K.Eklons, M.Logins, I.Sēlis – 52,65;  

zēniem – A.Taubers, A.Štefaņuks, A.Brūklis, R.Štefaņuks, A.Pikša, G.Zvirbulis palika 3.vietā, atpaliekot no 

uzvarējušiem igauņiem par 34,6 sekundēm  –  1 : 15,68. 

X CTIF sacensībās ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

Arko pilsētā (Itālija) pirmo reizi ņēma dalību arī Latvijas zēni. Piedalījās 35 komandas no 18 valstīm.  Sākums 

(aiz uztraukuma?) neizdevās – Latvija palika 28.vietā, …– Pirmajās trīs vietās Austrijas komandu zēni.                                                                                                                                                  

1996.gads.  



119 
 

XXI Baltijas valstu čempionātu ugunsdzēsības sportā  

šoreiz rīkots Rīgā. Startēja arī viesu komanda no Polijas, tajā gan iekļauti vien pieaugušie.   

Joprojām 1.vieta Lietuvai, Latvija – 2.vietā.  100m šķēršļu joslā  Juris Špiguns – 3.vietā  –  17,10,  

jaunieši no Latvijas pie balvām netika.    

Āķkāpnēs  1.vietā lietuviešu veterāns Vladislavs Ragožins – 14,63,  2.vietā Juris Špiguns  –  14,94;  

jauniešu vecākā grupā uzvarēja Aleksandrs Štefaņuks – 12,99.                                                                                             

Izbīdamās kāpnēs   Dzintars Pakalns un Juris Špiguns  2.vietā  –  14,29.                                                                        

4 x 100m stafete: 2.vietā Uldis Ozols, Jānis Polis, Dzintars Pakalns, Juris Špiguns  –  1 : 04,05;                  

jauniešiem 3.vietā Gints Zvirbulis, Guntis Siliņš, Aleksandrs Štefaņuks, Andris Pikša – 1 : 05,91;                                                                                                                               

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: pieaugušiem uzvarēja Juris Špiguns, Dzintars Pakalns, Uldis Ozols, 

Normunds Egle, Aivars Kāns, Jānis Polis un Ints Sēlis;                                                                                                                  

jauniešiem  veiklākie – brālēni Aleksandrs un Romāns Štefaņuki, Andris Pikša, Guntis Siliņš, Gints Zvirbulis 

un Lauris Lintiņš  izcīnīja uzvaru – 39,70!    

Jūnija beigas Latvijas čempionāta  

uzvarētāji noskaidrojās Rīgas Tehniskās skolas sporta laukumā.  Uz starta stājās divpadsmit komandas no 

lielākām valsts pilsētām un “LDz” izlase.                                                                                                                               

100m šķēršļu josla: 1.vietā Dzintars Pakalns – 18,22;   

Āķkāpnes:  1.vietā Juris Špiguns – 15,60;  izbīdamās kāpnes:   1. kuldīdznieki  –  U.Ozols, A.Kāns  –  14,91;     

Kopvērtejums:  uzvarēja Tehniskā skola, 2.vietā Kuldīga,  Jūrmala palika 3.vietā 

5.-7.jūlijā ugunsdzēsēju sacensības Černobiļas AES avārijas 10. gadadienas piemiņai 
šogad notika Maskavā. 

Vieta KOMANDAS 
Triecien kāpnes Stafete 100m šķ. josla Izvērš-ās kaujai Puktu 

skaits laiks v-ta laiks v-ta laiks v-ta laiks v-ta 

1 Krievijas PFSR 1:37,74 1 57,97 5 1:57,09 2 53,07 2 10 

2 Krievijas ASM 1:39,99 3 56,8 1 1:56,7 1 49,84 7 12 

3 Ukrainas 1:42,56 4 57,42 2 1:58,36 3 48,86 5 14 

4 Baltkrievijas 1:39,95 2 57,78  3 2:02,6 8 47,24 6 19 

5 Maskavas apg. 1:43,27 5 58,23 6 2:00,83 5 51,2 9 25 

6 1.VUPD 1:43,54 6 58,33 7 2:02,98 10 43,2 3 26 

7 Kijevas apgabals 1:44,69 7 57,95 4 2:00,62 4 53,38 11 26 

8 Krievijas F BS 1:44,71 8 59,14 8 2:01,13 6 1:03,49 13 35 

9 Kazahstānas 1:50,78 11 1:04,23 12 1:51,07 12 42,53 1 36 

10 Sanktpēterburgas 1:46,38 10 59,26 9 2:01,66 7 1:11,52 15 41 

11 Maskava 1:45,93 9 1:00,68 10 2:02,5 9 1:06,38 14 42 

12 Ungārijas 2:06,81 15 1:02,37 11 2:14,14 14 46,18 4 44 

13 Uzbekistānas 1:56,93 12 1:06,26 15 1:12,61 13 51,12 8 48 

14 Azerbaidžānas 1:59,49 13 1:05,33 13 2:10,44 11 57,38 12 49 

15 Latvijas 2:00,09 14 1;05,53 14 2:15,53 15 51,54 10 53 

100m šķēršļu joslas pārvarēšana: Valērijs Oļeiņiks (Baltkrievija) –15,87 – labākais laiks (16,38; 16,30), 

Igors Čaukovs (Krievija) – 16,18 (16,76; 16,37), Sergejs Kozlovs (ASM) – 18,26 (16,27; 15,88)… 92. Juris 

Špiguns – 18,43 (2. m. – 00)… 102. Ints Sēlis – 18,94 (1. m. – 19,56)… 107. Dzintars Pakalns – 19,36 (2. m. – 

00)… 109. Edmunds Mudulis – 19,41 (1. m. – 21,26)… 113. Uldis Ozols – 19,60 (2. m. – 00)… 117. Normunds 

Egle – 19,69 (2. m. – 00)… 119. Māris Logins – 20,10 (1. m. – 00)… 130. Kristaps Eklons – 00 (00); startēja 

140 dalībnieki; vājāko rezultātu uzrādīja puisis no Kazahstānas – 24,92. 

Triecien kāpnes: Vjačeslavs Tarasovs (Krievija I) – 13,92 (13,74; 13,98) S.Kozlovs –14,16 (13,71; 00), Oļegs 



120 
 

Tkačenko (Kijevas apg.) – 15,60 (14,02; 13,86)… 79. J.Špiguns – 15,68 (2. m. – 00)… 107. Dz.Pakalns – 16,92 

(1. m. – 19,9), 108. E.Mudulis – 17,03 (1. m. – 17,10)…114. N.Egle – 17,41 (1. m. – 20,65)… 126. K.Eklons – 

18,40 (1. m. – 18,85)… 131. Aivars Kāns – 19,62 (2. m. – 00); 145 dalībnieki; ungārs spēja 19,94 sekundēs. 

Ugunsdzēsības stafete: Krievijas ASM – S.Kozlovs, Aleksandrs Aļeksejenko, Vladimirs Martincevs, 

Vladimirs Aļeksejenko – 56.8, Ukraina I – 57,42, Ukraina II – 57,65… 20. Latvija I – U.Ozols, J.Špiguns, 

Dz.Pakalns, A.Kāns – 1:05,53… 22. Latvija II – K.Eklons, E.Mudulis, I.Sēlis, M.Logins – 1:06,56. 31 komanda; 

kazahi uzrādīja vājāko rezultātu – 1:10,45. 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: Kazahstāna– Rašids Abduhaļikovs, Jurijs Griškovs, Aleksandrs 

Bondarenko, Dmitrijs Gumenčuks, Talgats Tolguzovs, Sergejs Kožins, Leonīds Kuļikovskis – 42,53 sek.; 

Krievijas – 43,07; 1.VUPD – 43,20… 10. Latvijas – E.Mudulis, Dz.Pakalns, M.Logins, A.Kāns, N.Egle, I.Sēlis, 

J.Špiguns – 51,54; piedalījās 15 izlašu komandas; lēnākie no visiem bija Sanktpēterburgas vīri – 1:11,52.  

 

     No 28.jūlija līdz 3.augustam IV Pasaules ugunsdzēsēju vispārējās sporta 

spēles notika Edmontonā (Kanādā), kurās piedalījās ap 4500 sportistu. Sacensībās bija gan eksotiskas 

disciplīnas – biljards, golfs, pokers u.c., gan tradicionālās – vieglatlētika, peldēšana, futbols, volejbols, 

basketbols, velo braukšana, arī ugunsdzēsības lietišķajos sporta veidos: ugunsdzēsības stafetē un ātruma 

sacīkstēs „avarējamā” vieglā automobiļa atvēršanās un divu „cietušo” izvilkšanas no tā. Rezultātus un 

uzvarētājus noteica trijās vecuma grupās: līdz 30 g., 30-40g., vecāki par 40 gadiem.  Atklāšanas ceremonijā 

visas komandas ar savu valsts karogiem devās gājienā pa Edmontonas ielām, virzoties uz pilsētas Domes 

ēku. Latvijas komanda gāja 17. pēc kārtas. Svinīgo un krāšņo ceremoniju noslēdza uguns aizdegšana un 

spēļu pasludināšana par atklātām. Latvijas sportistu guvums: 

 Jevgenijs Vasiļjevs un Ivars Grasmanis  

izcinīja 1. vietu pludmales volejbolā (40+ gadu veci);  

1.vietā 50 m brasa peldēšanā (40+ 44 g. v.) – Igors Starikovs, 4. vietu (55+ vec. gr.) ieguva Jevgenijs 



121 
 

Vasiļjevs;  3.vietā pludmales volejbolā – Starikovs un Efimovs (40+ g. v.) un 3.vieta  Latvijas izlase – 

volejbolā  (30-40 g .v.).                                                                                                                                                                                                                             

1997.gads.  
 

04.- 05. jūnijā Latvijas VUGD čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Rīga. Piedalījās 13 komandas.  Spēcīgā konkurencē   1.vietā – Jūrmalas 2.UGB – 15 ievāktas vietas,                                                  
2.vieta – Kuldīgas UGD – 17pk,   3. – Talsu UGD – 29 vietas.               D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                                      
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā (komandām)  1.vietā Kuldīgas UGD – 55,9,                                                              
2. – Ugunsdzēsības tehniskā skola – 59,0,   3. – Jūrmalas 2.UGB – 60,8;                                                  
uzkāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā   1.vietā Juris Špiguns (Kuldīga) – 15,3,                                                                                              
2. – Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 16,1, 3. – Ints Sēlis (4.TDB) – 16,2;                                                                 
divcīņā  1. – Juris Špiguns (Kuldīga) – 33,3,                                                                                                                  
2. – Ints Sēlis (4.TDB) – 34,8,  3. – Edmunds Mudulis (Jūrmalas 2.2.UGB) – 36,7;                                             
izbīdāmo kāpņu uzstādīšana 1.vietā Juris Špiguns/Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 14,4,                                              
2. – Aigars Baiks/Jānis Zīlītis – 14,5, 3. – Andris Ozols/Edmunds Mudulis – 16,6 visi Jūrmalas 2.UGB;    
izvēršanās kaujai 1.vietā Ugunsdzēsības tehniskā skola – 1 : 12,1,                                                                                  
2. –  Rēzeknes UGD – 1 : 24,5,   3. –  Jūrmalas 2.UGB – 1 : 25,2.                                                              
(Izsmeļošāk par iznākumiem sacīkstēs izklāstīt nav iespējams, pārējie sacensības rezultātu protokoli nav 
saglabāti.) 
 

13.-14. jūnija Polijas atklātajā čempionātā ugunsdzēsības sportā  
startēja arī Latvijas izlase. Sacīkstēs piedalījās vēl Slovākijas, Lietuvas, Ungārijas un divas komandas no 
Krievijas. Katra disciplīnā startēja 50 – 60 dalībnieku.  Kopvērtējuma Latvija ieņēma 5.vietu.        
                                            Ieskats mūsu vīru sasniegumos  D I S C I P L Ī N Ā S :                                                         
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   labākais – Dzintars Pakalns   ierindojās 20.vietā;                             
uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā   labākais – Juris Špiguns   ierindojās 20.vietā;                             
divcīņā   labākais – Eduards Mudulis   ierindojās 30.vietā;                                                                      
ugunsdzēsības stafetē  Latvijas komanda palika 6.vietā, zaudējot uzvarētājiem, Krievijai, 9 sekundes;                                                             
izvēršanās kaujai ieņemta 5.vieta, atpaliekot no uzvarētajiem, Slovākijas, par 6,5 sekundēm. 
 

XXIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā   

notika Tallinā.  Kur Latvijas izlasei – 3.vieta,  1.vietā  Lietuva.   
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm: jaunākā grupā  3.vietā Martiņš Zvirbulis – 8,7;                                                                  
vecākā grupā  Romans Štefaņuks ar laiku 13,5 izcīnīja 2.vietu;                                                                               
pieaugušiem  pirmās trīs vietas ieņēma lietuvieši,  Juris Špiguns – 4.                                                                                                                       
Izbīdāmās kāpnes:   1. – Lietuva – 14,1,  2. – Igaunija – 14,4,  3. – Aigars Baiks, Jānis Zīlītis (individuāli) – 
14,8 un, ieskaites punktus devušie, Juris Špiguns, Normunds Egle – 4. ar 16,3.                                                                                            
4 X 100m ugunsdzēsības stafetē jauniešiem uzvarēja Mārtiņš Zvirbulis, Kaspars Riekstiņš, Romāns 
Štefaņuks, Andris Pikša – 67,9.                                                                                                                     
pieaugušiem 1.vietā Lietuva – 62,5,  2. – Kristaps Eklons, Eduards Mudulis, Ints Sēlis, Māris Logins – 66,9.                                                                                                                                                                
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā vecākajā grupā Andis Ratmens ierindojās 3.vietā;                          
pieaugušo vidū labākais no mūsējiem – Ints Sēlis – 6.vietā.                              
Izvēršanās kaujai no motorsūkņa jauniešiem   1.vietā – Igaunija, 3.vieta – Latvijai. 
 

no Latvijas Republikas IeM Pavēles no 1997.gada 17.jūnija Nr.395p/s:                                                   
…VUGD dienesta darbinieku komandējumu uz Dāniju  18.06.1997.                                                                     
komandēt uz Dāniju, Herningu no š.g. 4.jūlija līdz 14.jīlijam sekojošos IeM Valsts Ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta darbiniekus:                                                                                                                                
–  majoru Andreju Rozentālu, IeM VUGD inspektoru-dežurantu, delegācijas vadītāju;                                    



122 
 

–  kapteini Alfrēdu Klauču, IeM VUGD Operatīvi taktiskās daļas inženieri;                                                           
–  kapteini Dzintaru Pakalnu, IeM VUGD Kuldīgas rajona VUGD priekšnieka vietnieku;                          
–  virsleitnantu Kristapu Eklonu, IeM VUGD Operatīvi taktiskās daļas priekšnieku;                                             
–  virsleitnantu Edmundu Muduli, Jūrmalas pilsētas 2.UGD daļas priekšnieku;                                                    
–  leitnantu Andri Ozolu, Jūrmalas pilsētas 2.UGB inspektoru;                                                                                           
–  leitnantu Oļegu Bubarevu, Rīgas rajona UGB inspektoru;                                                                                       
–  virsnieka vietnieku Intu Sēli, IeM VUGD 4.tehniskās brigades vada komandieri;                                                
–  virsnieka vietnieku Juri Špigunu, Kuldīgas rajona VUGD inspektoru;                                                                    
–  virsnieka vietnieku Normundu Egli, Kuldīgas rajona VUGD vada komandieri;                                                       
–  seržantu Māri Loginu, Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas 6.UGD ugunsdzēsēju;                                                     
–  kaprāli Aigaru Baiku, Jūrmalas pilsētas 2.UGB ugunsdzēsēju;                                                                                           
–  ierindnieku Vikentiju Rozgali, Kuldīgas rajona VUGD ugunsdzēsēju;                                                                    
–  virsnieka vietnieku Uldi Ozolu, Kuldīgas rajona VUGD vada komandieri;                                                                                            
–  ierindnieku Aivaru Kānu, Kuldīgas rajona VUGD ugunsdzēsēju;                                                                                                   
–  ierindnieku Jani Zālīti, Jūrmalas pilsētas 2.UGB ugunsdzēsēju;                                                                             
–  Astrīdu Ķezberi, IeM VUGD Finanšu un plānu nodaļas speciālisti – tulku.                                                         
 
    Komandējumā tiks izmantots firmas “MAN - TESS” autobuss “Mersedes Benz” Nr. BC 8536. 
    Komandējuma ceļa izdevumus un daļu viesnīcas izdevumus sedz IeM VUGD. 
IeM VUGD sedz arī sekojošus izdevumus:                                                                                                                     
–  sacensību dalības maksas normas saskaņā ar noteikumu (17 dalībnieki c 1000 DKK = 17 000 DKK 
(dāņu kronas);                                                                                                                                                                    
–  dalībnieku komandējuma naudas izmaksu 30% apmērā no noteiktās likmes;                                                                                                                                          
–  dalībnieku obligātās apdrošināšanas apmaksu, pēc rēķina. 
 
    Komandējuma ēdināšanas izdevumus un daļu viesnīcas izdevumu sedz sacensību organizatoru 
puse. 
 
            Valsts sekretāra v.i.                                                                 
            policijas pulkvedis                                  paraksts                             J.Apelis 
 

     06.-12.jūlijā  CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības 
lietišķajā sportā jauniešiem Herningā (Dānija) Latvija 2. reizi iedrošinājās izrādīt savu varējumu. 

(Paralēli notika sacensības arī pieaugušajiem.) Sacīkstes pulcēja ap 2700 dalībnieku no 25 valstīm.   
Latvijas valsts sportistu uzvārdi vai minējums par piedalīšanos Dr. Franca Ottingera apkopojumā “CTIF 
STARPTAUTISKĀS SACENSĪBAS UGUNSDZĒSĪBAS SPORTĀ”, 2013.g.  Rostoka, nav atrodami…   
 

 
30.septembrī cīņas par Nīcmaņa ceļojošo kausu                                                                 
Sacīkstes nevarēja lepoties ar jauniešu dalībnieku kuplo skaitu.                                                                                                                                  
Āķāpnēs: līdz 14g. veci 1.vietā Ritvars Logins – 12,4, 2. Ingus Reniņš – 12,5, 3. Oskars Velovs – 12,8 (visi -- 
3.vietā (visi – Vangaži);  15 -16g.vecumā  vienīgais dalībnieks – Dāvis Lindbergs (Kuldīga) – 10,0;                                                      



123 
 

17-18g. vec.  1.vietā Romāns Štefaņuks (Kuldīga) – 14,8, 2. Edgars Logins (Vangaži) – 25,8.                 
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā   uzvarēja  Aivars Kāns, Uldis Ozols (Kuldīga) – 16,5;                                                        
2. – Kaspars Nīcmanis, Dzintars Pakalns (Vangaži) – 26,5;  trešais “duets” izpalika.                                                           
100m šķēršļu joslā  …14g. v.  1. Oskars Velovs – 29,8, 2. Raitis Logins – 30,2, 3. – Andris Laizāns – 30,4 (visi 
vangažnieki);  15 -16g. v. vienīgais dalībnieks – Dāvis Linbergs (Kuldīga) – 23,2;                                                  
17-18g. v. 1.vietā Romāns Štefaņuks (Kuldīga) – 20,4, 2. Edgars Logins (Vangaži) – 22,0;                                  
pieaugušiem 1. Dzintars Pakalns – 18,2,  2. Uldis Ozols – 19,4 (abi kuldīdznieki), 3. Kaspars Nīcmanis 
(Vangaži) – 20,3.                                                                                                                                                               
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1. – Kuldīga – 38,4, 2. – Vangaži – 39,0, 3.komandas nebija.                           
Nīcmaņa ceļojošo kausu ieguva Kuldīgas komanda. 
 

 
1998.gads.   

 

16.-17.jūlijā Latvijas čempionāts  

risinājās Rīgā. Sacīkstēs piedalījās ari veterānu izlase, kas, tēlaini izsakoties, “izgrieza pogas” 13 stiprām 
Latvijas komandām: pirmās vietas šķēršļu skrējiena un darbībā ar āķkāpnēm, 2.vieta izbīdāmās kāpnēs un 
nedaudz neveiksmīgāk – izvēršanās kaujai – tikai 6., toties, savācot vietu summā – 11, izcīnīta 1.vieta!  
2.vietā Jēkabpils – 14,  3. Jūrmala – 16.                        D I S C I P L Ī N Ā S:                                                                                            
100m šķēršļu joslas pārvarēšana: 17-18g. vec.  1.vietā  A.Krūmiņš (Kuldīga) – 19,0,                                                     
2. veitā R.Stefaņuks (Kuldīga) – 19,2,   3.vieta A.Sokolovskim (Kuldīga) – 20,0;                                                     
15-16g. vec.  1.vietā M.Harpovs (Vangaži) – 19,9,                                                                                                                 
2.vietā P.Lindbergs (Kuldīga) – 20,8,   3.vietā U.Brūveris (Kuldīga) – 22,5;                                                                                                                                         
…-14g. vec.  1. – A.Taubers – 20,7, 2. – V.Reinvalds – 21,0, 3. – K.Rozgaļs – 22,7 (visi – Kuldīga);                                                    
vīru konkurencē   1.vietā Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 17,9,   2.vietā Ints Sēlis (Operatīvais ugunsdzēsības 
štābs) – 15,8,   3. Aleksandrs Kļitončiks (veterāni) – 15,9;                                                                                         
uzkāpšanā ar triecien kāpnēm 4.stāvā: 17-18g. vec.  1.vietā R.Štefaņuks – 12,2,                                                        
2. A.Krūmiņš – 14,8,   3.vieta A.Sokolovskim – 16,0 (visi – Kuldīga);                                                                         
15-16 gadu vec.  1.vietā – P.Linbergs (Kuldīga) – 9,2,                                                                                                  
2.vieta M.Haprovam (Vangaži) – 9,9,   3. J.Ešenvalds (Kuldīga) – 10,4;                                                                             
…-14 gadus vec.    1.vietā V.Reinvalds – 8,0,   2. A.Taubers – 8,1,  3.vieta P.Šneideram – 9,0;                                                                                
pieaugušiem   1.vietā Uldis Ozols (Kuldīga) – 15,5,   2.vietā Ints Sēlis (Operatīvais ugunsdzēsības štābs) – 
18,6,   3. Aleksandrs Kļitončiks (veterāni) – 15,9.                                                                                                            
Divcīnā:  1. – Ints Sēlis – 34,4, 2. – Uldis Ozols – 34,5, 3. – Aleksandrs Kļitončiks (veterāni) – 34,5.       
Uzkāpšanā ar izbīdāmām kāpnēm: 1. – Aleksandrs Kļitončiks, Sergejs Burjakovs (Veterāni) – 14,3,                       
2. Aigars Baiks, Jānis Zīlītis (Jūrmala) – 14,8,  3. Dzintars Cvilikovskis, Edgars Veips (Jēkab-ls) – 15,0. 
Izvēršanās kaujai: 1.vieta Jēkabpils komandai – Juris Viļevko, Ivars Višņevskis, Dzintars Civilkovskis, 
Edgars Veips, Normunds Kalniņš – 35,9,                                                                                                                             
2.vieta Rēzeknei – Andrejs Dedovs, Aleksejs Ameļčenko, Oļegs Šteniņņikovs, Dainis Seržants, Sergejs 
Sočņevs – 40,0,   3. Ugunsdzēsības tehniskā skola – Salvis Stepiņš, Jānis Rancāns, Mikus Stradovskis, Jānis 
Rullis, Maris Logins – 45,0. 
 

 
17.-23.maijā V Vispasaules ugunsdzēsēju sporta spēlēs  

notika Dienvidāfrikā, Durbanas pilsētā, kurās piedalījās ugunsdzēsēju komandas no 28 valstīm, ap 3000 
dalībniekiem, 48 sporta veidos. Otro reizi sacensībās piedalījās arī komanda no Latvijas - divos sporta 
veidos, peldēšanā un pludmales volejbolā. Godalgotās vietas Latvijas komandai peldēšanā:  3.vieta 50 m 
uz muguras Sergejs Jefimovs (50-54g.v.);  2.vietā 1500m brīvajā stila peldējumā N.Jemeļjanovs (40-44g. 
v.) un vēl izcīnīta 2.vieta kompleksajā stafetē 4x50m.  



124 
 

 

 
02.- 03.jūlijā Polijas atklātajā čempionātā  

piedalījās arī Latvijas izlase. Startēja vēl komandas no Krievijas, Slovākijas, Lietuvas un Vācijas.  Par nožēlu, 
saglabājušies vien divi sacensību protokoli, tos caurskatot:  4 x 100m stafetē – Kristaps Eklons, Ints Sēlis, 
Dzintars Pakalns un Maris Logins uzrādīja laiku  – 73,91, kas izrādījās krietni vājāks par Polijas komandas-
uzvarētājas sniegumu – 60,33, un tika ierindoti pēdējā vietā; analoģisks stāvoklis arī izvēršanās kaujai – 
Dzintara Pakalna, Kristapa Eklona, Inta Sēļa, Sergeja Burlakova, Māra Logina, Jāņa Zīlīša un Kaspara 
Nīcmaņa 50,29 krietni atšķīrās no Polijas komandas uzvarētājas veikuma – 34,28… 
 

 
31.07. – 01.08. XXIV Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

sāncenšus pulcēja Kauņā. Piedalījās viesu komanda no Polijas.   
Latvijas komanda šoreiz ieņēma 2.vietu, 1.vietā Lietuva.                                                                              
100m šķēršļu joslā:  jaunākā grupā  2. – Maksims Haprovs – 18,80;                                                                         
vecākā grupā  3. –  Ainārs Krūmiņš – 18,50.                                                                                                                                          
Āķkāpnēs: jaunākā grupā    1.vieta Maksims Haprovs – 09,30.                                                                      
Stafetē: jaunieši Ugnis Reinvalds, Dāvis Lindbergs, Romāns Štefaņuks, Ainārs Krūmiņš – 2.vietā;                       
vīriem  uzvarēja lietuvieši – 1 : 01,20,  3. Latvijas komanda vietā Kristaps Eklons, Aleksandrs Kļitončiks, 
Dzintars Pakalns, Māris Logins – 1 : 08,20.                                                                                                                               
Izbīdāmās kāpnēs: 1.vieta Lietuvas duets – ar izcilu rezultātu – 13,00,                                                            
2.vietā Dzintars Pakalns/Aleksandrs Kļitončiks – 14,20.                                                                                      
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: 1. –  Lietuvas komanda – 41,60,                                                                         
2.vietā  –  Maris Logins, Aigars Baiks, Aleksandrs Kļitončiks, Ints Sēlis, Kristaps Eklons, Sergejs Burjakovs 
un Dzintars Pakalns – 45,00. 
 

 
 
1999.gads.   

 
Vasaras sakumā “uz vietām” –  novados, rajonos, pilsētās un reģionos tiek rīkotas sacensības atlasei uz 
Latvijas čempionātu.    

      Apkopojot  Kurzemes reģiona sacensību rezultātus – komandu cīņās  uzvarēja Kuldīga,                         

2.vietā Talsi,   3. Liepāja,   4. Tukums,    5. Saldus,    6. Ventspils.    
                                               I N D I V I D U Ā L  Ā      V Ē R T Ē J U M Ā :                                                                                
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  1.vietā Dzintars Pakalns – 18,5,                                                                         
2. A.Kāns – 20,5 – abi – Kuldīga,    3. V.Drapeza (Ventspils) – 20,7;                                                          
uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā: 1.vietā  N.Egle – 17,0,                                                                         
2. Dz.Pakalns – 17,1,   3. J.Špiguns – 17,8,  visi – Kuldīga;                                                                                                                                                
bīdkāpņu uzstādīšanā un uzkāpšana 3.stāvā:  1. vietā Pakalns/Egle – 17,8,                                                                                         
2. A.Kāns/Špiguns – 18,1 – abi pāri – Kuldīga,    3. Minders/Krūmiņš (Talsi) – 19,3;                                                   
izvēršanās kaujai: 1.vietā Kuldīga – 47,3,    2. Saldus – 48,3,    3. Talsi – 53,1. 

     Zemgales reģiona VUGD sacīkstēs ugunsdzēsības sportā uzrādīti sekojoši rezultāti.  

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā: 1.vietā  Ivars Višņevskis – 17,5,                                               
2.vietā  Juris Viļevko  – 17,6, 3.vietā Dzintars Civilkovskis – 19,2 – visi no Jēkabpils.                                                               
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  1.vietā Dzintars Civilkovskis (Jēkabpils) – 19,7,                                                    
2.vietā Arnis Zakdiņš (Ogre) – 20,2,  3.vietā Jānis Ratkēvičs (Dobele) – 20,8.                                              
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā: 1.vietā Edgars Veips, Dzintars Civilkovskis – 16,9,   2. Ivars Višņevskis, Juris 



125 
 

Viļevko – 19,0, 3. Normunds Kalniņš, Arnis Gaidlazda – 19,1, visi no Jēkabpils.                                                           
Kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja Jēkabpils,  2.vietu Dobeles,  3.vietā Aizkraukles komanda.      

     Notikušajās 14.jūlijā Rēzekne Latgales Reģiona sacensībās ugunsdzēsības sportā  komandas 

izkārtojās ieņemto vietu secībā: 1.vietā VUGD Rēzeknes brigāde,  2. VUGD Daugavpils brigāde,                            
3. Preiļu UGD,     4. VUGD Krāslavas nodaļa,    5. VUGD Ludzas nodaļa.  
                                                     R E Z U L T Ā T I     D I S C I P L Ī N Ā S:                                                                       
100m šķēršļu joslā: 1.vietā Aleksandrs Ņikitins (VUGD Daugavpils brigāde) – 19,75,  2. Aleksandrs 
Sergejevs (VUGD Krāslavas nodaļa) – 20,69,   3. Dainis Seržants (VUGD Rēzeknes brigāde) – 20,72;                             
izvēršanās kaujai no motor sūkņa:   1.vietā VUGD Rēzeknes brigāde – Dainis Seržants, Aleksejs 
Ameļčenko, Sergejs Sočņevs, Andrejs Morozovs, Andrejs Dedovs – 29,06,                                                           
2. Preiļu UGD – 33,0,  3. VUGD Krāslavas nodaļa – 35,44;                                                                                                             
uzkāpšana ar triecien kāpnēm 4.stāvā:  1.vietā Dainis Seržants (VUGD Rēzeknes brigāde) – 17,82,                            
2. Aleksandrs Ņikitins (VUGD Daug-ils brigāde) – 18,56,  3. Sergejs Parfjonovs (VUGD Daug-ils br.) – 19,18;                                                                                                                                                                
izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā:  1.vietā Aleksandrs Ņikitins, Edvīns Ģedevics (VUGD Daug-ils brig.) – 17,69,  
2. Sergejs Parfjonovs, Jevgēnijs Gorjačevs (VUGD Daugavpils brigāde) – 18,44,                                                     
3. Dainis Seržants, Aleksejs Ameļčenko (VUGD Rēzeknes brigāde) – 19,22. 
 

 
Rīgas zonālās sacensībās  

 
spēki kopvērtējumā sadalījās šādi: 1. Jūrmala – vietu summā – 5, 2.  Rīgas raj. – 10,  3.  UTS – 11,    
4. Vidzemes pp. – 21,   5. Kurzemes raj. – 24,    6. Ziemeļu raj. – 25,   7. Zemgales PP – 28,   8. Centra raj. – 
30,   9. ĀRB – 30,   10. Latgales PP – 36.                
                                                       R E Z U L T Ā T I     D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                                            
100m šķēršļu joslā: 1.vietā Kaspars Nīcmanis (Rīgas rajons) – 19,10,                                                                                 
2. Māris Logins (Vidzemes pp.) – 19,40,   3. Aigars Baiks (Jūrmala) – 19,70;                                                       
uzkāpšana ar triecien kāpnēm 4.stāvā: 1.vieta Kristaps Eklons (Kurzemes rajons) – 16,64,                                            
2. Guntars Kupčs – 17,28,   3. Aigars Baiks – 17,60, abi – Jūrmala;                                                                                                 
izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā: 1.vietā Aigars Baiks, Jānis Zīlītis – 15,40,                                                                              
2. Viktors Gordovs, Guntars Kupčs – 17,30,   3. Eduards Aņikejevs, Andris Ozols – 18,35, visi – Jūrmala;            
izvēršanās kaujai: 1.vietā Ugunsdzēsības t. sk. – 40,19,  2. Jūrmala – 40,50, 3. Rīgas rajons – 46,22. 
 
 

30.-31.jūlijā Latvijas čempionāts 
  
notika Kuldīgā. Komandu panākumus vērtējot, sīva cīņa izvērsās starp trim komandām:  1.vietā Jūrmala ar 
vietu summu  7,    2. Kuldīga arī ar vietu summu  7,   3.vieta Jēkabpils ar vietu summu  11.                         
                                                        R E Z U L T Ā T I     D I S C I P L Ī N Ā S:    
100m šķēršļu joslā: vīru konkurencē  1.vieta Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 17,8,                                                         
2. Kaspars Nīcmanis (Rīgas rajons) – 17,9,    3. Māris Logins (individuāli)  – 18,3;                                                                                                                           
jauniešiem vecākā grupa  1.vietā Maksims Haprovs (Vangaži) – 18,8.                                                                         
2.  A.Krūmiņš – 19,9,     3. J.Ešenvalds – 21,4 (abi – Kuldīga);                                                                                                                                              
vidējā grupā   1.vietā A.Taubers (Kuldīga) – 18,5,                                                                                                
2.vieta  Normundam Osmanim (Jēkabpils) – 19,7,   3. U.Reinvalds (Kuldīga) – 19,8;                                      
jaunākā grupā   1.vietā  K.Rozgaļs – 21,2,    2.vietā G.Jēkabsons – 21,4 (abi – Kuldīga),                                                
3.  Edgars Šmuidriņš (Jēkabpils) – 22,9;                                                                                                                       
uzkāpšanā ar āķkāpnēm vīru konkurencē    1.vietā – Uldis Ozols – 15,2,                                                                       
2. Normunds Egle – 16,3 (abi –Kuldīga),    3. Kristaps Eklons (individuāli) – 16,3;                                              
jauniešiem vecākā grupa  1.vietā Maksims Haprovs (Vangaži) – 13,10,                                                                             
2. Anārs Krūmiņš – 13,30,    3. J.Ešenvalds – 15,80 (abi – Kuldīga);                                                                        



126 
 

vidējā grupā  1.vietā A.Brūvers (Kuldīga, individuāli) – 09,00,                                                                                                
2. Jevgēnijs Ustinovs (Rīga) – 09,30,    3. Aldis Taubers (Kuldīga) – 09,40;                                                               
jaunākā grupā   1.vietā Krists Rozgaļs – 08,70,                                                                                                                
2. G.Jēkabsons – 09,30 (abi – Kuldīga),    3. Edgars Šmuidriņš (Jēkabpils) – 10,10;                                                                                                                                         
divcīņā 1.vietā Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 34,6,                                                                                                      
2./3. – Ints Sēlis (individuāli) un Kaspars Nīcmanis (Rīgas rajons) – 34,9;                                                                                                                                       
izbīdāmās kāpnēs 1.vietā Dzintars Pakalns, Uldis Ozols (abi – Kuldīga) – 14,8,                                                              
2. Māris Logins, Aleksandrs Kļitončiks (indiv.) – 15,0, 3. Viktors Gordovs, Guntars Kupčs (Jūrmala) – 15,2;                                                                                                                                                         
izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1.vietā Jēkabpils komanda – Ivars Višņevskis, Juris Viļenko, Dzintars 
Cvilikovskis, Edgars Veips un Guntis Pudāns – 35,5,                                                                                                 
2. Jūrmala – Aigars Baiks, Jānis Zīlītis, Guntars Kupčs, Eduards Aņikejevs, Andris Ozols – 39,2,                                        
3. Kuldīga – Dzintars Pakalns, Juris Špiguns, Aivars Kāns, Uldis Ozols, Normunds Egle – 41,7;                                                                                               
jauniešiem uzvaru izcīnīja Liepājas rajona izlases komanda – Māris Liepa, Māris Dimants, Dzintars un 
Dairis Semenkovi un Ingus Graudbergs – 35,6,                                                                                                              
2. Vangaži – Maksims Haprovs, Aigars Bāliņš, Andris Laizāns, Aivars Pavlāns, Ingus Reniņš, Timurs 
Sviridovs – 44,2,   3. Jēkabpils – Raivis Škagals, Māris Vjaters, Martiņš Lazdiņš, Valērijs Puriņš, Normunds 
Ormanis, Edgars Šmuidriņš – 72,4.  
 

 
XXV Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  
risinājās Kuldīgā (Latvija). Piedalījās jau tradicionālie viesi no Polijas.   
Uzvarēja Lietuvas komanda – vietu summa – 12,  2.vietā Latvija – vietu summa. – 15;                            
Polijai vietu summa – 11.                             A T S E V I Š Ķ I   D I S C I P L Ī N Ā S : 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: 1.vietā Ints Sēlis – 17,5 (Latvija),                                                                                 
2. Vladislavs Rogožins – 17,6 (Lietuva),    3. Dzintars Pakalns – 17,6 (Latvija);                                                                                        
jauniešiem vecāka grupā  1.vietā Maksims Haprovs – 17,9 (Latvija),                                                                       
2. Tomas Adomavičus – 18,2 (Lietuva),   3. Ainars Krūmiņš – 18,4 (Latvija);                                                                                                 
vidējā grupā  1.vietā Aigars Bāliņš – 17,4,                                                                                                                              
2. Aldis Taubers – 17,9,   3. Andris Brūveris – 18,9 (visi – Latvija); 
uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā: vīri – ātrākais  Vladislavs Rogožins – 13,9 (Lietuva),                      
2. Pjotrs Zdjegovskis – 15,1 (Polija),    3. Kestutis Jukna – 15,2 (Lietuva);                                                                
labākais no Latvijas – Ints Sēlis – 15,4 – 6.vietā;                                                                                                                  
jauniešiem vecāka grupā  1.vietā Tomas Adomavičus – 11,9,                                                                                 2. 
Gediminas Sakalauskas – 12,1 (abi – Lietuva ),    3. Ainars Krūmiņš – 12,5 (Latvija);                                                                               
vidēja grupā  1.vietā Andro Oviir – 8,7, 2. Raiko Kavak – 8,8 (abi – Igaunija),                                                                          
3. – Aigars Bāliņš – 8,8 (Latvija);                                                                                                                                            
divcīņā:   1.vietā Vladislavs Rogožins – 31,5,                                                                                                                         
2. Eduards Sosnovskis – 32,9 (abi – Lietuva),     3.  Ints Sēlis – 32,9 (Latvija);                                                                                                                              
izbīdāmās kāpnēs:  1.vieta Lietuva – 12,53 – !                                                                                                                              
2. Latvija – Uldis Ozols, Dzintars Pakalns – 14,3,   3. Igaunija – 14,9;                                                                                                             
4 x 100m stafetē: vīru konkurencē  1.vietā Lietuva – 01 : 00,5,                                                                                      
2. Polija – 01; 02,8,   3./2. Latvija – Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, Ints Sēlis, Maris Logins – 01: 02,9;                                      
jauniešiem 1.vietā Latvija – Aigars Bāliņš, Aldis Taubers, Maksims Haprovs, Ainārs Krūmiņš – 01 : 01,3,                 
2. Lietuva,  3. Igaunija;                                                                                                                                                
izvēršanās kaujai no motorsūkņa: vīru konkurencē  1.vietā  Lietuva – 41,4,                                                                   
2. Latvija – Dzintars Pakalns, Kristaps Eklons, Ints Sēlis, Aleksandrs Kļitončiks, Māris Logins, Uldis Ozols, 
Kaspars Nīcmanis – 42,6;    3. Igaunija – 42,9,   4. Polija – 01 : 02,8;                                                                            
jauniešiem  1.vietā Lietuva – 30,1 – !   2. Latvija – Ainars Krūmiņš, Maksims Haprovs, Mārtiņš Zvirbulis, 
Aldis Taubers, Andris Brūveris, Uģis Reinvalds – 33,8,   3. Igaunija.   



127 
 

 

02.- 03.jūlijā  Polijas atklātās meistarsacīkstes ugunsdzēsības sportā 
notika Čestohovā.  Kopā ar Latvijas komandu piedalījās pastāvīgie viesi – Krievijas, Vācijas, Lietuvas un 
Slovākijas izlases. Disciplīnās savā starpā parasti spēkojās ap 50 dalībniekiem.                                                                                             
Labākie no Latvijas nepacēlās augstāk par 29.vietu:    āķkāpnēs – Kr.Eklons – 16,96 (1. Al.Kaļinins – 13,72),    
šķēršļu joslā –  In.Sēlis – 18.60 (1. Ser.Gurskis – 16,50),     divcīnā –  M.Logins – 36,23  (1. Ser.Kozlovs – 
30,39)…  Pārējie protokoli nav pieejami.  (Laiks tos pieņēma kā upuri…)  
         

        
 

XII CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā jauniešiem  Altkirhē 

(Francija) Latvija, startējot trešo reizi, 38 komandu konkurencē (19 valstis) šoreiz ierindojās jau 16.vietā. 
Kopvērtējumā pirmās trīs vietas ieguva Austrijas komandas.                                              
 Individuālie sasniegumi nav pārskatāmi iztrūkstošo protokolu dēļ…  
 

2000.gads. 
 
Gada sacensību kalendārs bija visai spraigs,  tā kā sportojošajiem ugunsdzēsējiem no agra pavasara līdz pat 
rudenim bija iespēja pārbaudīt savu spēku un varēšanas vairākās sacīkstēs. Tāda veidā arī veikt daļēju atlasi 

valsts izlasei. Viena no tādām – “Vecais jūras vilks”, kurās cīņas notiek tikai disciplīnā uzkāpšanā ar 
triecien kāpnēm torņa 3.stavā starp komandām.                                                                                                             

Šoreiz tās risinājās 26.maija Jūrmalā.     Komandas pēc dalībnieku ieskaites rezultātu summas sarindojās 
šādi: 1.vietā Jūrmala – 38,40,    2. Jēkabpils – 39,01,    3. Rīgas priekšpilsēta – 41,00,   4. Kuldīga – 41,29,   
5. Rīgas rajons – 45,52,   6. Rēzekne – 45,57,   7. Daugavpils – 45,96,   8. Gulbene – 46,71,   9. Preiļi – 47,33,   
10. Ludza – 50,14,    11. Valka – 51,58,   12. Ugunsdzēsības tehniskā skola – 53,78,   13. Liepāja – 58,42,    
14. Ātrās reaģēšanas brigāde – 58,88 – (!..).                         I N D U V I D U Ā L I :                                                                   
1.vietā A.Štefaņuks – 11,99,    2. Dz.Pakalns – 12,04,   3. Ul.Ozols –  12,30 (abi – Kuldīga);                 
 jauniešu  jaun. gr. 1.vieta M.Tutuškins – 7,89,  2. S.Belovusjak – 8,62, 3. B.Rutkovskis – 8,63 (visi – Rīga);                                                                           
…vidējā grupā   1. vietā  G.Jēkabsons – 9,11,   2. P.Šneiders – 9,22,  3. M.Potehins – 9,54 (visi – Kuldīga);                                                                   
…vec. gr.  1.vietā J.Ešenvalds – 14,12,  2. P.Šneiders – 14,81 (abi – Kuldīga),  3. J.Isajevs (Rīgas raj.) – 14,98. 
 

20.jūlijā Latvijas čempionāts  

notika Kuldīgas pilsētas stadionā vīru konkurencē.            A T S E V I Š Ķ I    D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                                                                       
100m šķēršļu joslas skrējienā  1.vietā Ints Sēlis,   2. A.Pētersons,   3. M.Haritoncevs;                                     
āķkāpnes – 1.vietā Uldis Ozols,  2. A.Štefaņuks,   3. M.Haritoncevs;                                                                          
divcīņā 1.vietā Dzintars Pakalns (Kuldīga) – 33,18,   2. Ints Sēlis (Rīga) – 33,2 ,  3. U.Ozols – 34,13;                    
4 x 100m stafetē  1.vietā Kuldīga,    2. Jūrmala,    3. Tukums;                                                                              
izbīdamās kāpnes ātrāk padevās Kuldīgas vīriem – Uldis Ozols, Dzintars Pakalns;                                                                 
izvēršanās kaujai 1. Valka – Arnolds Rancāns, Vitālijs Mikāns, Ilmārs Krūmiņš, Aleksandrs Primaks un 
Salvis Stepiņš,   2. Kuldīga,    3. Dobele.  



128 
 

  

 
Latvijas čempionāts meitenēm, sievietēm un jauniešiem  

notika dienu vēlāk, arī Kuldīgā. Piedalījās 30 komandās vairāk par 200 dalībnieku.      
 
Godalgotās vietās komandas sadalījās sekojoši: meitenēm  1.vietā Jēkabpils rajona meiteņu komanda, 2. 
Dobeles rajons (startēja 2 komandas);                                                                                                                                         
sievietēm  1.vietā Jēkabpils rajona sieviešu komanda,   2. Rīgas raj. komnda,   3. Dobeles raj. komanda;   
jauniešiem  1.vietā Kuldīgas rajona izlase – ieņemto vietu summa – 13,                                                                   
2. Rīgas 33.vidusskolas izlase – 18,    3. Rīgas rajona Vangažu izlase – 30.  
                                                                   
  d i s c i p l ī n ā s:                                                                                                                                        
 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā meitenēm  1.vietā Agrita Puida (Jēkabpils ) – 21,71,                                               
2. Jurāte Petrika (Dobele) – 24,00,   3. Kristīna Negruca (Jēkabpils) – 24,40;                                                              
sievietēm  1.vietā  Aija Sakne (Rīgas rajons) – 21,29,                                                                                                             
2. Iveta Kurpniece – 23,49,   3. Ruta Šķipare – 23,59 (abas – Jēkabpils);                                                               
jauniešu  jaunākā grupā  1.vietā Boriss Rutkovskis (Rīgas 33.vsk) – 18,83,                                                                      
2. Krists Rozgaļs (Kuldīga) – 19,84,    3. Mihails Tutuškins (Rīgas 33.vsk) – 20,01;                                                 
vidējā grupā  1.vietā Aleksandrs Pētersons (Rīga) – 17,60,                                                                                               
2. Aldis Taubers (Kuldīga) – 18,10,   3. Juris Aļeksejevs (Rīgas raj. 1. komanda) – 18,53;                                                                                  
vecākā grupā  1. vietā Maksims Haprovs – 17,61,                                                                                                               
2. Aigars Bāliņš – 18,09 (abi – Rīgas rajons),   3. Normunds Ormanis (Jēkabpils) – 19,71;                                                                                              
 
āķkāpnēs 
  meitenēm 1.vietā Lāsma Degle – 10,31,                                                                                                                 2. 
Līva Nenišķe – 10,33,  3. Agrita Puida – 10,57 (visas – Jēkabpils);                                                                                                                  
sievietēm  1.vietā Ruta Šķipare – 10,30,                                                                                                                                    
2. Rita Šķipare – 10,43,   3. Dzintra Ruzaiķe – 10,59 (visas – Jēkabpils);                                                                                            
jauniešiem  jaunākā grupā   1.vietā Boriss Rutkovskis (Rīgas 33.vsk) – 7,49,                                                                       
2. Kristaps Rozgals (Kuldīga) – 7,75,    3. Mihails Tutuškins (Rīgas 33.vsk) – 7,99;                                                             
vidējā grupā  1.vietā Aldis Taubers (Kuldīga) – 8,52,                                                                                                          
2. Aleksandrs Pētersons (Rīga) – 8,87,   3. Oļegs Golubevs (Rīgas rajona 1. komanda) – 9,07;                                                                                   
vecākā grupā  1.vietā Maksims Haprovs (Rīgas rajons) – 12,95,                                                                                             
2. Jānis Ešenvalds – 13,32,   3. Pēteris Šneiders – 14,30 (abi – Kuldīga);                                                
 
izvēršanās kaujai meitenēm  1.vietā Jēkabpils rajons – Puida, Degle, Negruca, Skagale, Nenišķe, 
Boļšakova – 1 : 10,74;                                                                                                                                                                            
sievietēm 1.v. Jēkabpils – R.Šķipare, Ru.Šķipare, Kurpniece, Ruzaiķe, Homiča, Markeviča – 44,15;                        
2. Dobeles raj. – Rabša, Valtere, Mazpriecniece, Šafare, Butkus, Janukoviča – 1 : 10,06,                                   
3. Vangaži – Sakne, Guljāne, Rukmane, Vilmaniece, Afonova, Sviridova – 1 : 12,69;                          
jauniešiem  1.vietā Vangaži – Haprovs, Bāliņš, Laizāns, Pavlāns, Aļeksejevs, Sviridovs – 35,39,                                    
2. Jēkabpils raj. – Stanka, Šmuidriņš, Spule, Lazdiņš, Ormanis, Blūms – 38,77,                                                              
3. Kuldīgas raj. – Ešenvalds, Šneiders, Taubers, Potehins, Jēkabsons, Rozgaļs –  39,82.    
 
 



129 
 

 Latvijas izlase, foto: A.Vinks                                                                    
Priekšplāna US Federācijas prezidents V.Vetuhs 
 

XXVI Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

šoreiz risinājās Tartū. Kopvērtējumā  1.vietu izcīnīja Latvija,   2. Lietuva,   3. Igaunija.  

                                                          D i s c i p l ī n ā s:                                                                                                                           
100m šķēršļu joslā vīru starpā seši pirmie – no Lietuvas, 1. – Vl.Rogožins – 16,91,                                               

labākais no mūsējiem – Ivars Višņevskis ar 18,70 – 7.vietā;                                                                                        

jauniešiem jaunākā grupā   1.vietā Aleksandrs Pētersons (Latvija) – 17,69,                                                                   

2. Andro Oviirs  (Igaunija) – 18,28,    3. Juris Aļeksejevs (Latvija) – 18,35;                                                                                                              

vecākā grupā   1.vietā Laimonas Karveļis (Lietuva) – 19,00,                                                                                            

2. Maksims Harpovs (Latvija) – 19,14,     3. Jevgenijs Ustinovs (Latvija, individuāli) – 19,41;                                                                                 

āķkāpnes vīru starpā   1. Vl.Rogožins –  14,31,  Uldis Ozols, labākais no mūsējiem, – 15,55 – 6.vietā; 

jauniešiem  jaunākā grupā   1.vietā Aleksandrs Pētersons (Latvija) – 8,16,                                                           

2. Urmo Ustavs (Igaunija) – 8,34,    3. Robertas Jurevičus (Lietuva) – 8,56;                                                                   

vecākās grupas rezultātu protokols nav atrasts…;                                                                                                                                                 

izbīdamās kāpnes   1. Lietuva – Vladislavs Rogožins, Kestutis Jukna – 13,22;                                                 

duets no Latvijas – Ivars Višņevskis, Juris Viļevko – 3.vietā;                                                                                                                                                                                                                           

4 x 100m stafetē vīriem   1. Latvija – Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, Ints Sēlis, Māris Logins – 67,97;                

2.vietā Lietuvas komanda,    3. Igaunija;                                                                                                                           

jauniešiem   1.vietā  Latvija – Aleksandrs Pētersons, Aldis Taubers, Maksims Haprovs, Jānis Ešenvalds – 

64,25,  2. Lietuva – 67,56,    3. Igaunija – 00,00;                                                                                                                                                                                                                              

izvēršanās kaujai vīriem  1.vieta Igaunija – 40,30, 2. – Latvija – Int Sēlis, Dzintars Pakalns, Uldis Ozols, 

Māris Logins, Ivars Višņevskis, Juris Vilevko, Aivars Krūmiņš – 41,44, 3. – Lietuva – 47,66;                                  

jauniešiem  1.vietā  Latvija – Maksims Harpovs, Jānis Ešenvalds, Aigars Bāliņš, Pēteris Šneiders, Aldis 

Taubers, Aleksandrs Pētersons – 27,60,    2. Lietuva – 34,25,     3. Igaunija – 36,53.  



130 
 

11.augustā “Sergeja Vorobjova  piemiņas kausa” izcīņa  

                                                   
(Daugavpils garnizona militarizētās ugunsdzēsēju apsardzes pirmais priekšnieks),  

kas paredz sacīkstes tikai vienā disciplīnā – 4 x 100m ugunsdzēsības stafetē:                                                                                                

VUGD ietvaros  1.vietu izcīnīja Rīgas priekšpilsētas komanda – I.Sēlis, M.Logins, S.Burjakovs, U.Liekmanis  

– 1 : 17,62;   2. Jēkabpils – I.Višņevskis, Ed.Veips, D.Cvilikovskis, J.Viļevko – 1 : 10,60;                                               

3. Gulbene (VUGD) – A.Samsonovs, V.Žavrids, N.Stolers, An.Duļbinskis – 1 : 10,96;                                              

starp BUB   1.v. Jēkabpils rajona Salas pagasts – G.Vjaters, I.Puida, J.Serjožko, A.Puida – 1 : 17,62;                      

2. Daugavpils Demenes pagasts – V.Ratelis, A.Špaks, K.Januškēvičs, P.Ratelis – 1 : 24,03;                                 

3. Daugavpils AS “DPĶR” – A.Mihņonoks, A.Grigorjevs, V.Šabunovs, V.Petkuns – 1 : 28,92;                         

jauniešu starpā 1.vietā Rīgas rajons – A.Bāliņš, M.Harpovs, J.Aļeksejevs, E.Pisarevs – 1 ; 10,77;                             

2. Rīgas rajons, Olaine – A.Vanags, J.Isajevs, O.Golubovs, D.Ivanovs – 1 : 18,06;                                                    

3. Jēkabpils – N.Ormanis, M.Lazdiņš, O.Blūms, J.Sirmonts – 1 : 20,22. 

Apkopojot triju 2000. gadā nozīmīgāko sacensību – Baltijas, Latvijas čempionāts un LV sacīkstes, rezultātu 

savilkums divcīņā:    1.vietā Ints Sēlis ar vietu summu 12,  2.vietā Dzintars Pakalns – 14,   3.vieta Uldim 

Ozolam ar vietu summu – 23. 



131 
 

2001.gads. 
 

08.jūnijā Rīgas kausa izcīņā ugunsdzēsības sportā  

“Dinamo” stadionā notika sacensības noskaidrot savus spēkus izlašu veidošanai.    R E Z U L T Ā T I.                                                                                        
Āķkāpnēs  jauniešu jaunākā grupā  1.vietā Valdis Aņikejevs (Jūrmala) – 08,10,                                                           
2. Pāvels Jakovļevs – 08,29,    3. Artūrs Skuķis – 08,32 (abi – Rīga);                                                                          
vidējā grupā   1.vietā  Mihails Tutuškins (Rīga) – 08,15,                                                                                                     
2. Krists Rozgaļs (Kuldīga) – 08,43,    3. Aivars Aņikejevs (Jūrmala) – 08,90;                                                                           
vecākā grupā   1.vietā  Maksims Haritoncevs – 11,83,   2. Jevgenijs Ustinovs – 12,88 (abi – Rīga).                                                                                                  
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā un uzkāpšana 3.stāvā:  1. Jūrmala – Jānis Zīlītis/Aigars Baiks – 14,44 (31,99);                      
2. Jēkabpils – Ivars Višņevskis/Juris Viļevko – 16,01 (34,9);   3. Jūrmala – Viktors Gordovs/Vitālijs Belovs – 
17,55,   3. Daugavpils – 18,02 (37,04),  4. – Gulbene – 18,97 (38,73),   5. Ātrās reaģēšanas brigāde – 19,07 
(39,04),   6. Valka – 19,12 (40,68),   7. Talsi – 18,90 (41,93),    8. Rīga – 19,72 (42,92),  9. Saldus – 21,57 
(43,21),   10. Dobele – 22,81 (46,70),   11. Ugunsdzēsības tehniskā skola – 22,82 (48,25),   12. Rīgas rajons – 
25,54 (51,63),   13. Rīgas priekšpilsētas Centra rajons – 26,50 (53,10),  14. Liepāja – 25,62 (55,25). 
 

04.- 06.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts  

risinājās Kuldīgā un pulcēja 30 VUGD iestāžu komandas.  
Kopvērtējumā stiprākās komandas sakārtojās sekojoši:   1.vietā Kuldīga – ieņemto vietu summa – 6,                  
2. Jūrmala – 23,    3. Preiļi – 37,   4. Gulbene – 38,    5. Valka – 39,   6. Daugavpils – 39,   7. Talsi – 45,   8. 
Rīga – 49,   9. Tukums – 50…  

 Šķēršļu joslas barjera     Foto: Aleksandrs Vinks       
                                                                                                                                                  

100 m šķēršļu joslā  1.vietā Aleksandrs Pētersons (Rīga) – 17,50,                                                                                         
2.  Mihails Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 17,63,  3. Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga, indiv.) – 17,67;                                                                                                                                       
Āķkāpnēs 1.vietā Uldis Ozols – 15,52,   2. Aleksandrs Štefaņuks (individ.) – 15,62 (abi – Kuldīga),                         
3. Mihails Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 16,14.                                                                                                     
Divcīņā 1.vietā Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga, individuāli) – 33,29,                                                                              
2. Mihails Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 33,77,    3. Uldis Ozols (Kuldīga) – 34,25.                                                                           
Izbīdāmo kāpņu uzstādīšanā  1.vietā Kuldīga – Uldis Ozols/Dzintars Pakalns – 14,75,                                                    
2. Jūrmala – Jānis Zīlītis/Aigars Baiks – 15,59,     3. Talsi – Kārlis Krūmiņš/Artis Minders – 16,54.                    
Stafetē  1.vietā Kuldīga – Ainārs Krūmiņš, Uldis Ozols, Martiņš Linde, Dzintars Pakalns – 01: 08,32;                      
2. Jūrmala – Viktors Gordovs, Eduards Aņikejevs, Jānis Zīlītis, Aigars Baiks – 01 : 10,72;                                            
3. Tukums – Jānis Dakša, Aivars Mozulis, Maris Buks, Ēriks Kanbergs – 01 : 14,37.                                    
Izvēršanās kaujai   1.vietu izcīnīja  Valkas vīri – Arnolds Rancāns, Vitālijs Mikāns, Ilmārs Krūmiņš, 
Aleksandrs Primaks, Salvis Stepiņš – 40,00;                                                                                                                            
2. Kuldīga – Ainārs Krūmiņš, Uldis Ozols, Mārtiņš Linde, Juris Špiguns, Dzintars Pakalns – 41,63;                             
3. Dobele – Jānis Ratkēvičs, Andris Tabors, Aivars Kursišs, Edijs Dumfs, Juris Eglīte – 45,04.   



132 
 

 

14.-16.jūnija Starptautiskajās ugunsdzēsības sacīkstēs, veltītajās ugunsdzēsējiem, 
gājušiem bojā, izpildot dienesta pienākumus, notika Sanktpēterburgā. Piedalījās komandas no 5 

valstīm. Izcīnīto vietu secībā: 1.vieta Ukraina – ieņemto vietu summa – 9,   2. Krievija I – 11, 3. Baltkrievija 
– 13,   4. – Krievija II – 21,   5. Tatarstāna – 22,   6. 1.Pārvalde – 24,   7. Čerkasu IPB – 28,   8. 
Sanktpēterburga – 28,   9. Kazahstana – 29,   10. Harkovas apgabals – 36,    11. Latvija – 43. 
  

                 
                                             Personīgais  Imperatora   Aleksandra I   Augstākais  Ukazs 
 
            Labad  Sanktpēterburgas  pilsētas  pastāvošās  pārvaldes  uzlabošanai,  kā  arī  tādā  veidā pilsētnieku  
dzīves  atvieglināšanai, 
                                                                                     Mēs  pavēlam: 
            Izveidot  no  zaldātiem  īpašu  ugunsdzēsības  kalpotāju  komandu,  un  tās  uzturam   ikgadu  veikt  
atskaitījumu  no  pilsētas  ienākumu  līdzekļiem. 
 
            1803.gada 24.jūnijs                                                                              Aleksandrs I   
                                                                                                                                                  
 Visās disciplīnas komandu vērtējumā, izņemot stafeti – 10., ieņemta pēdējā vieta.                                                
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā deviņu desmitu vīru starpā Maksims Haritoncevs uzrādīja 52. rezultātu – 
16,26 (2.mēģinājumā – 17,67).                                                                                                                                 
Aķu kāpnēs  Ints Sēlis – 13,76 (2.mēģinājums – 16,23) ierindojas 59.vietā.                                                                     
Izvēršanās kaujai   Sēlis, Pakalns, Ozols, Viševskis, Haritoncevs, Pētersons un Krūmiņš uzrādīja (šķiet, savas 
sportošanas karjerā visvājāko laiku) – 1 : 33,86.      
 

Latvijas čempionāts  
pulcēja 12.-13.jūlijā Jēkabpilī vairāk nekā 240 dalībniekus no visiem Latvijas novadiem.    



133 
 

Atsevišķās disciplīnās   uz goda pjedestāla sakārtojās sekojoši:                                                                       
100 m šķēršļu joslā jauniešiem jaunākā grupā 1.vieta Ingus Reiniņš (Rīgas rajons) – 20,42,                              
2. Ritvars Skudra (Gulbene) – 20,82,    3. Sandis Riekstiņš (Kuldīga) – 20,98;                                                  
…vecākā grupā   1.vietā Maksims Haritoncevs (Rīga) – 17,29,                                                                                
2. Maksims Haprovs (Rīgas rj.) – 17,92,    3. Aleksandrs Pētersons (Rīga) – 18,00;                                                                                                             
vīru konkurencē  1.vietā – Ints Sēlis (Rīga) – 17,49,                                                                                                       
2. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 18,22,    3. Ainars Krūmiņš (Kuldīga) – 18,26;                                                                                                                 
darbībā ar āķkāpnēm  jauniešu jaunākajā grupā    1.vietā Valdis Aņikejevs (Jūrmala) – 08,14,                           
2. Pavels Jakovļevs (Rīga) – 08,27,    3. Artūrs Skuķis (Rīga) – 08,32;                                                                       
…vidējā grupā   1.vietā Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 08,50,                                                                                            
2. Dmitrijs Jakovļevs (Rīga) – 08,71,    3. Mihails Tutuškins (Rīga) – 08,80;                                                                                                                
… vecākajā grupā   1.vietā Aleksandrs Pētersons (Rīga) – 12,03,                                                                                       
2. Juris Aļeksejevs (Rīgas rajons) – 12,36,    3. Oļegs Golubovs (Olaine) – 12,50;                                                                                                 
vīru konkurencē    1.vietā  Ints Sēlis (Rīga) – 16,01,                                                                                                             
2. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 17,00,    3. Aigars Baiks (Jūrmala) – 17,10;                                                                                                                                         
divcīņā  1.vietā Ints Sēlis (Rīga) – 33,50,                                                                                                                                   
2. Ivars Višņevskis (Jekabpils) – 35,22,    3. Jānis Zīlītis (Jūrmala) – 36,64;                                                                                                                                                 
ar izbīdāmām kāpnēm 1.vietā Jūrmala (Jānis Zīlītis/Aigars Bairs),                                                                               
2. Jēkabpils pirmā komanda,  3. Jēkabpils otrā komanda; 
4 x 100 m stafetē 1.vietā Rīgas rajons – Baliņš, Reniņš, Haprovs, Aļeksejevs – 1 : 06,91,                                                               
2. Kuldīga –  Rozgaļs, Špūde, Jēkabsons, Potehins – 1 : 10,16,                                                                                               
3. Jēkabpils – Ormanis, Šmuidriņš, Lazdiņš, Stanka – 1 : 12,12;                                                                                                           
izvērsanās kaujai   1. Rīgas raj. – Baliņš, Reniņš, Haprovs, Aļeksejevs, Sviridovs, Paulāns – 30,27,                             
2. Jēkabpils – Ormanis, Šmuidriņš, Lazdiņš, Stanka, Sirmons, Blūms – 31,71,                                                                  
3. Tērvete – Šafars, Mazprecinieks, R.Fredenfelds, I.Fredenfelds, D.Fredenfelds, Suharevs – 31,77. 
                                                                                                                                                              

23.-24.augustā XXVII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Klaipēdā. Ārpus konkursa piedalījās viesu komanda no Baltkrievijas.                                                                       
Kopvērtējumā  1.vietā Lietuva, 2. –  Latvija.      
                                              I N D I V I D U Ā L I    un   D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                           
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā: jauniešiem jaunākā grupā     1.vietā Boriss Rutkovskis  –  17,48,                           
2. Valērijs Trudoļubovs (Lietuva) – 17,83,    3. Janno Remmels (Igaunija, individuāli) – 18,11;                                                                                                     
vecākā grupā     1.vieta Maksims Haritoncevs – 17,53,                                                                                             
2. Edgaras Platakas (Lietuva) – 17,55;     3. Andro Oviir (Igaunija) – 17,76;                                                 
pieaugušajiem   uzvarēja Baltkrievijas komandas pārstāvis Viktors Zirjanos  –  16,42,                                       
3./ 1.vietā  Vladislavs Ragožins (Lietuva)  –  16,84,                                                                                                
tālāk… baltkrievi un lietuvieši,   Intam Sēlim – 13. rezultāts un ieskaitei –  6.vieta.                                                                                                           
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2.stāva  1.vietā Gunārs Jēkabsons  –  8,04,                                                                
2. Dmitrijs Jakovļevs (individuāli)  –  8,27,    3. Madis Pirsi (Igaunija) – 8,40                                                            
…torņa 3.stāvā  1. Maksims Haritoncevs  –  11,61,   2. Aleksandrs Pētersons  –  11,61,    3.  lietuvietis.                                                                                                                                                    
…torņa 4.stāvā  pieaugušajiem   1. Vladislavs Ragožins (Lietuva)  –  13,84,                                                              
nākamās 11 vietas Baltkrievijas un Lietuvas vīru ieņemtas, 13./6. Uldis Ozols – 15,77.                                                                                                       
Uzkāpšanā ar izbīdāmajām kāpnēm torņa 3.stāva  uzvarēja Lietuva – 12,38,                                                                
2. un 3.  baltkrievi,  4./2.  Ivars Višņevskis, Juris Viļevko (Latvija)  –  13,81,                                                                   
6./3. Dzintars Pakalns, Uldis Ozols (Latvija) – 14,16.                                                                                                  
Divkaujā  1.vietā Vladislavs Ragožins (Lietuva)  – 30,39,  nākamie 6 rezultāti baltkrievu kontā un 
turpinājumā 6 – lietuviešu, Ivara Višņevska  33,75 – 13. rezultāts un ieskaitei 7.vieta.                                                                                                   
Ugunsdzēsības stafetē 4 x 100 m:  jauniešiem  uzvarēja Lietuva – 01:04,10,                                                                           
2. Igaunija – 01:05,27,    3. Latvija – 00:00,00 ;                                                                                                                                                                
pieaugušiem   uzvarēja Lietuva – 01:01,67,  2. Baltkrievija – 01:02,33,                                                        



134 
 

3./2.vietā  –  Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, Ints Sēlis, Ainārs Krūmiņš (Latvija) – 01:02,54,                                   
4./3. Igaunija – 01:05,07.                                                                                                                                                                                                               
Izvēršanās kaujai   uzvarētāji  –  Lietuvas komanda – 38,23,    2. Baltkrievijas sportisti – 39,65,                   
3./2. Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, Ints Sēlis, Ivars Višņevskis, Juris Viļevko, Ainārs Krūmiņš, Aleksandrs 
Štefaņuks – 41,33,  4./3.  Igaunija – 45,83. 
 

         VIII CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības 
lietišķajā sportā risinājās Kuopio (Somija) 22.-28. jūlijā. Tās pulcēja ap 2700 dalībnieku no 28 valstīm, kas 

tika sadalīti 208 ieskaites grupās (tiesnešiem gana bija darba!).                                                                                                         
Uzvarēja Krievijas I,   Krievijas II  2.vietā,   3.vieta – Ukrainai, Latvija ieņēma 18.vietu. Latviju pārstāvēja 
Maksimi Haprovs un Haritoncevs, Ivars Višņevskis, Ainars Krūmiņš, Uldis Ozols, Dzintars Pakalns, 
Aleksandrs Pētersons, Ints Sēlis un Aleksandrs Štefaņuks; labākais individuāli – Uldis Ozols ierindojās starp 
88 sāncenšiem disciplīnā ar āķkāpnēm 37.vietā. Toties visas komandas sniegums tika vērtēts daudz 
augstāk: uzkāpšana ar triecien kāpnēm un 100m šķēršļu joslas pievārēšanā – 8. un 4 x 100m 
ugunsdzēsības stafetē – 9.vietā.     Tiesnešu pulka darbībā piedalījās arī Latvijas pārstāvji – Gunārs 
Jākobsons un Miervaldis Tomiņš. 

     XIII CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā 

notika pakārtoti arī jauniešiem. Palielinājies sāncenšu komandu skaits – 208 no 28 

valstīm, mūsu puiši iepriekšējo veikumu uzlaboja – 18.vieta kopvērtējuma slejā. 
     Pieaugušo vidū startēja 10 valstu 11 komandas. 1.vietā Emersom (Krievijas Federācija) – 11 punkti 
(2+1+4+4), 2.vieta Čehijai – 12 p. (5+4+2+1), 3. Krievijas 2. – 14 p. (1+2+3+8)… 9.Latvija – 36 (8+8+9+11). 
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm tornī starp 88 sāncenšiem Uldis Ozols 37. vietā – 15,71 (1. Aleksejs Kaļiņins – 
13,87), 42. Aleksandrs Štefaņuks – 16,15, 48. Ints Sēlis – 16,31, 52. Dzintars Pakalns – 16,68…  
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 86 sāncenšu starpā 49.vietā Aleksandrs Pētersons – 17,65 (1. Aleksandrs 
Verškovs – 16,26), 51. Dzintars Pakalns – 17,69, 55. Ivars Višņevskis – 18,08, 58. Ints Sēlis – 18,27… 

“Vorobjova piemiņas kauss” – ugunsdzēsības sporta sacensības  

tika rīkotas Daugavpilī 10.augusta. Kausa ieguvējs tiek noskaidrots vienīgajā disciplīnā 100 m stafetes 
skrējienā.  Piedalījās divdesmit VUGD, četras BUB un “Falk apsargs” komanda.                                                                                                                                              
Uzvaru izcīnīja Rīgas PP komanda  –  I.Sēlis, U.Liekmanis, J.Ešenvalds, A.Vetuhs  –  1 : 04,70;                 
2.vietā Lietuva Visaginas  –  S.Boložinas, I.Tišalovičs, V.Tarasevskis, A.Orlovskis  –  1 : 05,70;                                  
3. Jūrmalas VUGD  –  V.Gordovs, S.Kronbergs, J.Zīlītis, A.Baiks – 1 : 06, 49.                                                             
Jauniešu  konkurencē starp septiņām komandām  1.vietā Rīgas izlase – J.Ustinovs, B.Rutkovskis, 
M.Haritoncevs, A.Pētersons – 1 : 08,00;                                                                                                                              
2. Rīgas rajona zēni  –  A.Bāliņš, E.Pisarevs, Maksims Haprovs, Juris Aļeksejevs  –  1 : 08,32;                                   
3. Preiļi – Juris Ņikiforovs, Maris Cibulis, Kaspars Kožemjaks, Lauris Repša – 1 : 09,90. 
 

 2002.gads.                                                                                
 
19.jūlijā Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem  



135 
 

notika Jēkabpilī.  Kopvērtējumā, kā jau ierasts, 1.vietā Rīgas 33.vidusskolas komanda (5,5 punkti),                                                           
2. Dobeles (13,5 punkti),    3. Kuldīgas (16,5 punkti) komanda.                                                 
                                                      I N D I V I D U Ā L I    un    D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                   
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  jaunākā grupā   1.vietā Vladimirs Dobrinskis (33.vsk.)  – 20,47,                  
2.  Rolands Lazda-Lazdiņš (Rīgas rajons) – 20,55,    3.  Ivars Gindra (Kuldīga) – 20,56;                                  
vidējā grupā   1.vietā  Dmitrijs Jakovļevs (33.vsk) – 18,10,                                                                                             
2.  Boriss Rutkovskis (33.vsk) – 18,26,     3. Mihails Tutuškins (33.vsk) – 18,34;                                                                                                         
vecākā grupā   1.vietā Aleksandrs Pētersons (33.vsk) – 17,79,                                                                                        
2. Marats Potehins (Kuldīga) – 17,98,   3. Oļegs Golubevs (Rīgas rajons) – 19,80.                                           
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2.stāva  jaunākā grupā   1.vieta Artūrs Laizāns (33.vsk) – 08,19,                                   
2. Vladimirs Dobrinskis (33.vsk) – 08,63,    3. Ivars Gindra (Kuldīga) – 08,67;                                                               
vidējā grupā   1.vietā Dmitrijs Jakovļevs (33.vsk) – 08,11,                                                                                          
2. Mihails Tutuškins (33.vsk) – 08,14,    3. Krists Rozgaļs (Kuldīga) – 08,17;                                                           
vecākā grupā    1.vietā Aleksandrs Pētersons (33.vsk) – 11,55,                                                                                          
2. Jurijs Aļeksejevs (Rīgas rajons) – 12,21,     3. Marats Potehins (Kuldīga) – 12,33.                                                        
Ugunsdzēsības stafetē   1. Rīgas 33.vsk – Rutkovskis, Jakovļevs, Tutuškins, Pētersons – 1 : 01,56;                         
2. Kuldīga – Potehins, Jēkabsons, Špude, Rozgaļs – 1 : 05,48;                                                                                                
3. Dobele – Šafars, Kursītis, Freidenfelds, Suharevs – 1 : 10,42.                                                              
Izvēršanās kaujai 1.v. Dobele – Šafars, Kursītis, I.Fredenfelds, Berkmanis, R. Fredenfelds – 36,14;                      
2. 33.vidusskola – Pētersons, Rutkovskis, Jakovļevs, Tutuškins, Laizāns, Avdevņins – 37,15;                                                         
3.  Rīgas rajons – Rudusāns, Aļeksejevs, Golubevs, Paulāns, Ausmanis, Bajārs – 38,03.    

     20.jūlijā, arī Jēkabpilī, tika sarīkots Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā sievietēm.                                  

Vai nu laiks rosībām dārzos un laukos, vai nu tas, ka rīkotājs – Latvijas BUB, vai nu vēl kādu citu iemeslu dēļ, 
bet… sacensības sanāca tādas “paplukušas” – trīs komandas vien,  ieņemto vietu secībā:  Salas BUB, 
Naukšēnu pagasts un Rīgas rajona BUB.                                                                                                                           
Vīru komandu ģeogrāfiskais izvietojums plašāks; ieņemto vietu secībā: Naukšēnu BUK,  Vērgales BUK,  
Salas BUB,  Rīgas rajona BUB,  Tērvetes BUK,  Grobiņas BUK  un  Bērzaunes BUK. 
 

Latvijas čempionāta ietvaros VUGD rīkoja “Rīgas kausa” izcīņu.                                                                   
Kopvērtējumā   1.vietā Jūrmalas brigāde,   2.vieta Rīga,   3.  Jēkabpils.                                                        
Rezultātu protokolu nepilnības dēļ, visu uzvarētāju pārskats iztrūkst.                                                                                                        
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  jauniešiem 15-16g.v. 1.vietā Vladimirs Dobrinskis,                               
2.vietā Ivars Gindra,   3. Artūrs Laizāns;                                                                                                                                   
17-18g.v. 1.vietā Aleksandrs Pētersons, 2.vieta Vitālijam Zagorskim, 3. Dmitrijs Jakovļevs… 
 

31.jūlijā-02.augustā Latvijas čempionātā  

satikās  26 Latvijas pilsētu, Rīgas rajona, Rīgas Reģionālās pārvaldes, Ātrās reaģēšanas brigādes un 
Ugunsdzēsības tehniskās skolas komandas satikās Kuldīgā vienā no. 1.vietu izcīnīja Kuldīga, neieņemot 
atsevišķajās disciplīnās komandu vērtējumā augstāko godalgu: 2. – stafetē, 3. – izbīdāmajās kāpnēs un 
izvēršanās kaujai; 2. – vietā Jūrmala, kuras komandai 1.vieta izbīdāmās kāpnēs un 2. – uzkāpšana ar 
āķkāpnēm; 3.vietā –  Rīgas priekšpilsētu izlase  – uzvarētāji uzkāpšana ar āķkāpnēm, stafetes skrējienā 
un ieguvuši 2.vietu 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – zaudēja cerības par uzvaru visā vērtējumā: “iegāza” 
neveiksme izvēršanās kaujai – vien 16….    Jāatzīmē gan kuplu dalībnieku skaitu – pāri 240 tīkotāju par 
uzvarām!                                                                  I N D I V I D U Ā L I:                                                                                                                                                        
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Maksims Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 17,34,                                            
2. Ints Sēlis (Rīgas priekšpilsēta) – 17,75,    3. Marats Potehins (Kuldīga, individuāli) – 17,85;                                                                                                                                                          
uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāva  1.vietā Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga, individuāli) – 15,59,                            
2. Maksims Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 15,90,    3. Ints Sēlis (Rīgas priekšpilsēta) – 16,45;                                                                                                                                                      
divcīņā  1.vietā Maksims Haritoncevs (Rīga, individuāli) – 33,24,                                                                                   
2. Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga, individuāli) – 33,80,   3. Ints Sēlis ((Rīgas priekšpilsēta) – 34,20;                                            



136 
 

uzkāpšanā ar izbīdāmajām kāpnēm torna 3.st-ā  1.vietā – Jānis Zīlītis/Aigars Baiks (Jūrmala) – 14,97,                        
2. Dzintars Civilkovskis/Edgars Veips (Jēk-ls) – 15,99,  3. Juris Viļevko/Ivars Višņevskis –  (Jēk-ls II) – 16,21;                                                                                
ugunsdzēsības stafetē  1.vietā – Ustinovs, Leikmanis, Sēlis, Ešenvalds (Rīgas PP) – 1:08,87,                         2. 
Špiguns, Krūmiņš, Roze, Linde (Kuldīga) – 1:09,97,                                                                                                        
3. Rozenbergs, Klišāns, Titovs, Ameļčenko (Ātrās reaģēšanas brigāde) – 1:13,31;                                          
izvēršanās kaujai no motor sūkņa  1. – Liepāja – 42,44,  2. – Jēkabpils – 43,05,  3. – Kuldīga – 45,38. 
 

23.-24augustā XXVIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Ventspilī (Latvija). Kā viesi un ārpus konkursa piedalījās Baltkrievijas un Krievijas komandas.    
                                                                                      R E Z U L T Ā T I :                                    
100 m šķēršļos:  jauniešiem jaunākā grupā  1.vietu izcīnīja Mihails Tutuškins– 17,75,                                              
2.v. Dmitrijs Jakovļevs – 17,83,    3. Janno Remmels (Igaunija) – 18,06;                                                           
vecākā grupā   1.vietā Edgaras Platakas (Lietuva) – 17,17,                                                                                               
2. Andro Oviirs (Igaunija) –  17,32,     3. Valērijs Trudoļubovs (Lietuva) – 17,48;                                                                                                                              
pieaugušiem 1. – Al.Bredņevs (Krievija) – 16,45,  4./1.vietā Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 16,68,  
10./2.vietā Maksims Haritoncevs (Latvija) – 17,07,  12./3. – Arturas Bobinas (Lietuva) – 17,23;                                                                                                                                                            
uzkāpšana ar triecien kāpnēm  jauniešiem jaunākā grupā   1. Mihails Tutuškins – 08,22,                                           
2. Boriss Rutkovskis – 08,23,    3. Dmitrijs Jakovļevs – 08,34  (visi no Latvijas);                                                                                             
vecākā grupā  1.vietā Aleksandrs Pētersons ar labu laiku – 11,59,                                                                                     
2. Evalds Amiļevičus (Lietuva) – 11,63,    3. Andro Oviirs (Igaunija) – 12,12;                                            
pieaugušiem   1. Viktors Zirjanovs (Baltkriev.) – 13,72,   4./1.vietā Vladislavs Rogožins – 14,33,                                 
2.  Andrejs Volodins –  14,83,    3. Ramūnas Gliebus – 15,30  (visi no Lietuvas);                                                 
divcīņā   1. Al.Bredņevs (Krievija) –  30,18,  4./1. Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 31,01,                                           
12./2. Maksims Haritoncevs (Latvija) – 32,99,    14./3. Edvards Sosnovskis (Lietuva) – 33,43;                         
izbīdamās kāpnēs   1. Baltkrievija – 12,63,  4./1.v. Lietuva – Kestutis Jukna/Vl.Rogožins – 12,84,               
5./2. Latvija – Aigars Baiks/Jānis Zīlītis – 15,25,  Igaunijas komandu nestartēja;                                                      
stafetē  jauniešiem   1. Igaunija – K. Panis, J. Remmels, An. Oviirs, V. Kappaks – 01:00,63;                                     
2. Latvija – Boriss Rutkovskis, Dmitrijs Jakovļevs/Krists Rozgals, Juris Aļeksejevs/Marats Potehins, 
Aleksandrs Pētersons –  01:00,66;    3. Lietuva – Ivans Kizlasovs, Justinas Gikas, Evalds Amiļevičus, Edgars 
Ptakas – 01:01,32;                                                                                                                                                       
pieaugušiem  1.vietā Lietuva – K.Jukna, Ar.Bobinas, Vl.Rogožins, R.Gliebus – 01:00,09;                             
2.vietā Latvija – Ivars Višņevskis/Aleksandrs Vetuhs, Maksims Haritoncevs, Ints Sēlis, Ainars Krūmiņš – 
01:01,15;   3. Igaunija – 01:02,48,    1. Krievija – 00:58,01;   
 

    Ugunsdzēsības stafetes pēdējais etaps                                                             
foto: Aleksandrs Vinks  



137 
 

izvēršanās no motor sūkņa  jauniešiem   1. Igaunija – J.Remmels, K.Panis, Andro Oviirs, Alvars Oviirs, 

V.Kappaks, R.Reinsalu – 00:30,66;                                                                                                                                        

2. Lietuva – R.Muļeravičus, Ev.Amiļevičus, E.Platakas, V.Trudoļubovs, M.Blažaitis, J.Gikas – 00:30,89;      

3. Latvija – Gunārs Jēkabsons, Aleksandrs Pētersons, Marats Potehins, Juris Aļeksejevs, Mihails 

Tutuškins, Krists Rozgals – 00:51,07;  pieaugušiem   1.vietā Lietuva – K.Jukna, An.Volodins, R.Gliebus, 

Vl.Rogožins, Ar.Bobinas, Ž.Petraitis, Ed.Sosnovskis – 00:43,87;                                                                                                                                              

2. Igaunija – Oļ.Šapkins, R.Kavaks, M.Tammepolds, S.Voore, M.Sinivals, M.Karners, J.Jurisaars – 00:49,22;     

3. Latvija – Ints Sēlis, Dzintars Pakalns, Aleksandrs Vetuhs, Ivars Višņevskis, Maksims Haritoncevs, Ainars 

Krūmiņš, Aleksandrs Štefaņuks – 00:50,27;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

kopvērtējumā  1.vieta Lietuvai – 12pk,    2. Latvija – 17pk,    3. Igaunija – 19pk.                                                                                                     

            I Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

notika Maskavā (Krievijas Federācija), startējot 19 valstu komandām. Mūsu sportisti – Jurijs Aļeksejevs, 

Maksims Haritoncevs, Ainārs Krūmiņš, Dzintars Pakalns, Aleksandrs Pētersons, Marats Potehins, Ints 

Sēlis, Aleksandrs Štefaņuks, Vladimirs Vetuhs un Ivars Višņevskis  kopvērtējuma ierindojās 9.vietā. 

labākais sasniegums disciplīnās – 8.vieta ugunsdzēsības stafetē 41 komandas konkurencē…                                               

Ints Sēlis uzkāpšanā ar triecien kāpnēm torņa 4.stāvā, 151 dalībnieka konkurencē, ar 15,48 ierindojās 

39.vietā (1. Igors Dagiļs no Ukrainas spēja 13,74);  Maksims Haritoncevs šķēršļū joslas pārvarēšanā  31. – 

17,50 (1. Aleksandrs Marčuks no Baltkrievijas – 16,04); izvēršanās kaujai M.Haritoncevs, Al.Pētersons, 

Iv.Višņevskis, Dz.Pakalns, Ain.Krūmiņš, In.Sēlis un Al.Štefaņuks  19 komandu starpā ar laiku 51,14 ieņēma 

14.vietu (uzvara Baltkrievijai – 41,75); stafetes skrējienā M.Haritoncevs, Iv.Višņevskis, A.Krūmiņš un 

I.Sēlis uzrādija laiku 62,29 (1.vietā Krievija ar 55,74)                                                                                        

Kopvērtējumā 1.vietā Baltkrievija – ieņemto vietu summa – 7,    2. Krievija – 8,    3. Ukraina – 11. 

07.decembrī jauno sportistu sacensības gatavības pārbaudei  

startam Ziemas Starptautiskām sacīkstēm Krievijā tika rīkotas 33. Rīgas vidusskolas telpās.                                                                                                 

Pārbaudes rezultāti:  vecākā grupā    1. A.Pētersons (Rīga),   2. J.Aļeksejevs (Vangaži),                                    

3. G.Jēkabsons (Kuldīga),   4. A.Avdevņins (Rīga);                                                                                                           

vidējā grupā    1. D.Jakovļevs,   2. M.Tutuškins,    3. B.Rutkovskis,    4. A.Skuķis – visi – Rīga;                                    

jaunākā grupā   1. V.Dobrinskis,   2. O.Kapusta,    3. A.Laizans  visi – Rīga, 4. I.Gingra (Kuldīga.). 

22.decembrī Ziemas Starptautiskās sacīkstes ugunsdzēsības sporta starp jauniešiem  

notika Sanktpēterburgā. Piedalījās komandas no Baltkrievijas, Latvijas, Lietuvas, SP I un SP II.  Mūsu zēni – 

Aleksejs Avdevņins, Jurijs Aļeksejevs, Dmitrijs Jakovļevs, Vladimirs Dobrinskis, Gunārs Jēkobsons, Oļegs 

Kapusta, Artūrs Laizāns, Aleksandrs Pētersons, Boriss Rutkovskis un Mihails Tutuškins uzrādīja teicamu 

sniegumu un kopvērtējumā ieņēma 2.vietu!         I N D I V I D U Ā L I  godalgotās vietās:                                   

vingrinājumā ar triecien kāpnēm   15-16g. v. 3. Mihails Tutuškinss – 08,12, 4. Dmitrijs Jakovļevs – 08,13;                                                                                                                                                                                                

100 m šķēršļu skrējienā  17-18g. v.  3. Aleksandrs Pētersons – 17,59;                                                                      

15-16g. v. Mihails Tutuškins – 4. ar laiku 18,05;                                                                                                                  

13-14g. v.grupā 1. Artūrs Laizāns – 17,93.  

 



138 
 

2003.gads. 
 

08.maijā VUGD Rīgas pilsētas pārvaldes čempionāts ugunsdzēsības sportā  

tika rīkots Rīgas “Dinamo” stadionā. Vērtējot iznākumu, jāatzīst “zemgaliešu” komandas pārākumu visās 
disciplīnās!    Vietas sadalījās sekojoši:  1. Zemgales priekšpilsēta – ieņemto vietu summa – 4,   2. Kurzemes 
rajona nodaļa – 12,    3. Centra rajona nodaļa – 13,   4. Vidzemes priekšpilsēta – 13,    5. Ziemeļu rajona 
nodaļa – 20,   6. Latgales priekšpilsēta – 22. 
 

Starptautiskās XVI atklātajās Černobiliešu ugunsdzēsēju-varoņu atceres ugunsdzēsības 
lietišķā sporta sacensībās  

Sacīkstes savu gadu mijā izvērtās jau par starptautiskajām, piedalījās, neskaitot vairākas Ukrainas, Krievijas, 
vēl – Bulgārijas, Latvijas, Moldovas un Ungārijas komandas, pavisam – 13.  Latvija neuzrādīja savu labāko 
sniegumu un ieņēma vien 10.vietu, gūstot komandas ieskaitei punktus šķēršļu joslā, triecien kāpnēs un 
izvēršanās kaujai, attiecināmus 10.vietai, bet ugunsdzēsības stafetē vienu augstāk – 9. 
 

28-29.jūnijā I Eiropas ugunsdzēsēju un glābēju čempionāts 

notika Sanktpēterburgā, kurš saistīts ar Sanktpēterburgas 300 gadu pastāvēšanu un pilsētas ugunsdzēsības 
200 gadiem. Piedalījās vienpadsmit Eiropas – Azerbaidžānas Republikas, Baltkrievijas Republikas, Čehu 
Republikas, Igaunijas, Itālijas, Krievijas, Latvijas, Lietuvas, Ukrainas, Ungārijas, Vācijas un divas Vidusāzijas 
– Kazahstanas Republikas un Uzbekijas Republikas komandas. Sīva cīņā sacensību kopvērtējuma  1.vietā 
Krievijas – ieņemto vietu summa – 10,   2. Baltkrievijas Republikas – 11,  3. Čehu Republikas izlase – 12…  
Latvijas vīri ierindojās 7.vietā – 31.  Pēdējā, 13.vietā – Itālija ar 51. Komandas ieskaitē “šķēršļu joslā” un 
“triecien kāpnēs” – 8., “stafetē” –11., bet Jurija Aļeksejeva, Aleksandra Pētersona, Mihaila Tutuškina, 
Inta Sēļa, Aleksandra Štefaņuka, Ivara Višņevska un Maksima Haritonceva sniegums  “izvēršanāš kaujai” 
deva 4. rezultātu, atpaliekot no Lietuvas komandas par sekundes 0,01: Lietuva – 51,06, 1.vieta 
Baltkrievijai – 46,21, 2. – Čehijai –  48,49.  Labākais veikums individuālajā vērtējuma Aleksandram 
Pētersonam –  23. laiks divcīņā.                                                                                                                                                           
 

11.jūlijā Latvijas čempionāts Ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

notika Jēkabpilī. Sacensībās piedalījās Latvijas šajā sportā vadošo pilsētu 12 komandas, Rīgas 33.vidusskolas 
un Rīgas rajona izlases. Spēcīgākās sarindojās:  1.vieta Rīgas 33.vidusskolas – ieņemto vietu summa – 7,                                                                              
2. Valka – 18,5,   3. Gulbene – 19,   4. Tērvete – 19,5,   5. Kuldīga – 20,   6. Rīgas raj. – 21…                                       
100 m šķēršļu joslā vecākā grupā  1.vietā Dmitrijs Jakovļevs – 17,66,                                                                         
2. Aleksejs Avdevņins – 18,06 (abi – Rīgas 33. vsk),   3. Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 18,24;                             
vidējā grupā    1.vietā   Artūrs Skuķis (Rīgas 33. vidusskola) – 18,11,                                                                      
2. Oļegs Rudasāns (Rīgas rajons) – 18,89,     3. Ingus Freidenfelds (Tērvete) – 19,40;                                              
jaunākā grupā     1.vietā  Maksims Gordijenko (Rīgas 33. vidusskola) – 20,73;                                                                 
2. Konstantīns Roganovs (Rīgas rajons) – 21,02,    3. Rolands Kļaviņš (Ogre) – 21,20.                                        
Āķkāpnēs  vecākā grupā    1.vietā Dmitrijs Jakovļevs (Rīgas 33. vidusskola) – 12,13;                                                      
2. Aleksejs Avdevņins (Rīgas 33. vsk) – 12,88,    3. Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 13,17;                                         
vidējā grupā    1.vietā  Vladimirs Dobrinskis – 8,66,                                                                                                                    
2. Artūrs Skuķis – 8,70 (abi – Rīgas 33. vidusskola),   3. Oļegs Rudasāns (Rīgas rajons) – 9,17;                                   
jaunākā grupā   1.vietā  Oļegs Kapusta – 8,26,                                                                                                                         
2. Maksims Gorgijenko (abi – Rīgas 33. vidusskola) – 8,51,    3. Mārtiņš Špiguns (Kuldīga) – 8,85;                               
4 x 100 m stafetē    1.vietā  Kuldīga – 1 : 09,07,    2. Rīgas raj. – 1 : 10,46,    3. Rīga – 1 : 10,49.          
Izvēršanās kaujai   1.vietā Valka – 39,29,   2. Rīgas 33.vidusskola – 42,72,   3. Jēkabpils – 48,23. 
 

01.augustā Latvijas čempionāts starp pieaugušajiem  

notika Kuldīgas stadionā.  Kopvērtējumā  komandām   1.vietā Rīgas rajona izlase – vietu summa – 11,                                                      



139 
 

2. Rīgas priekšpilsētu sastādīta – “Pārdaugava”– 31,    3. Jūrmala – 32,    4. Kuldīga – 45,5,    5. Daugavpils 
– 46,5,   6. Preiļi – 48,   7. Krāslava – 50,   8. Cēsis – 57,   9. Talsi – 58,   10. Dobele – 62,  11. Gulbene – 62,   
12. Ugunsdzēsības koledža – 64,    13. Jēkabpils – 64,5…                                                                                                   
31.,  pēdējās vietas ieņēmēja, komanda no Ogres – 140.                                                                                                
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1.vietā Vitālijs Zagorskis (individuāli) – 17,53,                                               
2. Aleksandrs Štefaņuks (individuāli) – 18,25,   3. Juris Aļeksejevs (Rīgas rajons) – 18,58.                                   
Āķkāpnēs   1.vietā – Aleksandrs Štefaņuks (individuāli) – 15,18,   2. Aleksandrs Pētersons  – 15,35,                   
3. Ints Sēlis (abi –Rīgas priekšpilsētu sastādīta “Pārdaugava”) – 16,34.                                                                     
Izbīdāmajās kāpnēs   1.vietā Jānis Zīlītis/Aigars Baiks (Jūrmala) – 14,89,                                                             
2. Kaspars Nīcmanis/Juris Aļeksejevs (Rīgas rj.) – 15,64,  
3. Sergejs Parfjonovs/Raimonds Dzenis (Daugavpils) – 15,89.                                                                                                                                             
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē   1.vietā Juris Aļeksejevs, Aigars Dāliņš, Kaspars Nīcmanis, Oļegs 
Golubovs (Rīgas raj.) – 63,8;                                                                                                                                                 
2. Jevgeņijs Ustinovs, Aleksandrs Pētersons, Ints Sēlis, Jānis Ešenvalds (Rīgas priekšpilsētu sastādīta -
“Pārdaugava”) – 67,77;                                                                                                                                                                 
3. Ainārs Turčinskis, Igors Cvetkovs, Andrejs Ņikiforovs, Juris Šiņeļnikovs (Preiļi ) – 72,17.                                                                                                                                               
Izvēršanās kaujai  1.vietā Kuldīgas komanda – Juris Špiguns, Ainārs Krūmiņš, Artis Roze, Aivars Kāns, 
Dzintars Pakalns, Jānis Miņins, Mārtiņš Linde – 39,76;                                                                                              
2. Viktors Gordovs, Eduards Aņikejevs, Jānis Zīlītis, Vitālijs Belovs, Aigars Baiks, Sandis Kronbergs, Sergejs 
Lastovskis (Jūrmala) – 41,72;   3. Salvis Stepiņš, Aleksandrs Primaks, Vitālijs Mikāns, Kaspars Drošs, Juris 
Mencis, Juris Daņilovs, Aleksandrs Lukovskis (Valka) – 45,05.     
 

22.-23.augustā XXIX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

šogad risinājās Pērnavā.  
Cīņu iznākumā:   1.vietā Igaunija – ieņemto vietu summa – 14, 2./3. – 17p – dalīja Latvija ar Lietuvu.                                                                                                                                                                                                  
D I S C I P L Ī N Ā S:                                                                                                                                                                  
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  jauniešu jaunākajā grupā  1.vietā Artūrs Skuķis (Latvija) – 17,14,                        
2. Arunas Matsuljavitčus – 17,14,   3. Justinas Gikas – 17,23 (abi – Lietuva);                                                         
jauniešu vecākā grupā  1. – Valērijs Trudoļubovs (Lietuva) – 17,07,                                                                                    
2. Janno Remmel (Igaunija) – 17,19,    3.vietā Dmitrijs Jakovļevs (Latvija) – 17,41;                                                                                   
vīru konkurencē  1. vietā Andro Oviir (Igaunija) – 16,56,                                                                                                  
2. Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 16,81,    3. Vitālijs Zagorskis (Latvija) – 16,96;                                                                                                            
āķkāpnēs jauniešiem jaunākā grupā  1.vietā Marius Blažaitis (Lietuva) – 08,04,                                                  
2.vietā Artūrs Skuķis – 08,07,   3. Vladimirs Dobriskis – 08,13 (abi – Latvija);                                                                                
vecākā grupā  1. – Valērijs Trudoļubovs (Lietuva) – 11,48,                                                                              
2.vietā Dmitrijs Jakovļevs – 11,65,   3. Gunārs Jēkabsons – 11,90 (abi –Latvija);                                                                                   
vīru konkurencē   1. – Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 14,33                                                                                                
2. Andro Oviir (Igaunija) – 14,67,   3. Edvards Sosnovskis (Lietuva) – 15,03,                                                  
Maksimam Haritoncevam (Latvija) – 10.rezultāts – 15,44;                                                                                                                                                                                                                                               
4 X 100 m stafetē  1. Igaunija – 59,27,   2. Lietuva – 1 : 00,75,   3. Latvija – Aleksandrs Vetuhs, Vitālijs 
Zagorskis, Maksims Haritoncevs, Juris Aļeksejevs – 1 : 04,11;                                                                            
jauniešiem   1. Igaunija – 1 : 00,96,   2.vietā Latvija – Artūrs Laizāns, Artūrs Skuķis, Mihails Tutuškins, 
Gunārs Jēkabsons – 1 : 01,70;   3. Lietuva – 1 : 02,95;                                                                                      
izvēršanās kaujai  jauniešu grupā   1. Igaunija – 26,12,   2. Latvija – Dmitrijs Jakovļevs, Mihails Tutuškins, 
Aleksejs Avdevins, Gunārs Jēkabsons, Artūrs Skuķis, Vladimirs Dobrinskis – 33,35;                                             
3. Lietuva ar laiku – 45,86;                                                                                                                                                        
vīru starpā   1. – Igaunija – 35,39,   2. Lietuva – 36,18,   3.vietā Latvija – Ints Sēlis, Aleksandrs Vetuhs, 
Aleksandrs Štefaņuks, Juris Aļeksejevs, Vitalijs Zagorskis, Raimonds Dzenis – 41,89. 
 

 



140 
 

29.augustā Sergeja Vorobjova piemiņas kauss  

tika izcīnīts Daugavpilī. Startējot stafetes skrējienā 23 komandām,  1.vietu izcīnīja Rīgas rajona VUGD 
brigāžu izlase – J.Aļeksejevs, K.Nicmanis, A.Bāliņs, M.Haprovs – 1 : 03,21,                                                                                                                                                 
2. Rīgas priekšpilsētu VUGD izlase – A.Pētersons, I.Sēlis, J.Ešenvalds, J.Ustinovs – 1 : 03,42,                                    
3. Daugavpils VUGD komanda – M.Baltmanis, V.Straume, R.Dzenis, J.Vaģelis – 1 : 05,17. 
 

      XIV CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā 

sportā jauniešiem risinājās Karfenbergas pilsētā (Austrija).                                                                                             

Šoreiz starp 43 grupām no 24 valstīm Latvijas jaunieši ieņēma 8.vietu; Austrijai – 1. un 3.vieta,                     

2. – Čehijas Republikas I komandai. Citu datu nav… 

2004.gads.  

 

Jūlija sākumā Latvijas VUGD čempionāts ugunsdzēsības sportā 

tika rīkots Kuldīga. Dalību ņēma trīsdesmit viena komanda no Latvijas plašā ģeogrāfiskā loka.                                                                     
Ar lielu pārsvaru  1.vietu izcīnīja Rīgas rajona ugunsdzēsēji – ieņemto vietu summa – 9, rīdzinieki, 
komandas dalībnieku ieskaite pirmās vietas izcīnīja šķēršļu skrējienā, stafetē, izvēršanās kaujai, otro vietu 
izbīdamās kāpnēs un 4. – āķkāpnēs,    2. Jūrmala – 25,   3. Koledža – 32,   4. Jēkabpils – 37,   5. Preiļi – 38,                          
6. Daugavpils – 38,   7. Gulbene – 49,   8. Dobele – 51,   9. Rīga-Pārdaugava – 63,   10. Cēsis – 64, … pēdējā 
vietā Balvu ugunsdzēsēju komanda ar vietu savākto summu – 137.    Tikai no otra saglabātā protokola var 
secināt par dalībnieku skaitu – 155 un to vārdiem…                                                                                              
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  uzvarētāji Rīgas rajona komanda – Kaspars Nīcmanis, Juris Aļeksejevs, 
Maksims Haprovs, Aigars Bāliņš, Gatis Gavariņš – 42,08;                                                                                        
2. Liepāja – Viktors Žiguļovs, Guntis Siliņš, Igors Raviņš, Kaspars Kļava, Modris Maļiks – 44,88;                            
3. Dobele – Edgars Veidmanis, Ruslans Tillers, Arvīds Miķelsons, Igors Jablokovs, Edijs Dumfs – 45,23. 
 

09.jūlijā Latvijas čempionāts jauniešiem  

tika rīkots Jēkabpilī.  Sacensībās piedalījās 10 komandas. Pēc “sīvas spēkošanās” komandas sarindojās  
sekojoši:   1. Naukšēni-Valpro Corp – ieņemto vietu summa – 10,5,   2. Rīga “LATAKVA” – 11,    3. Ventspils 
– 12,    4. Rīgas rajons – 15,5,   5. Valka – 16,  6. Elejas vidusskola – 25,   7. Gulbene – 28,   8. Ilūkste – 30,  9. 
Krāslava – 34,  10. – Bauskas rj. – 38.   
                                                                           D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                                       
100 m šķēršļu joslā  jaunākā grupā   1.vietā Maksims Gordijenko (Rīga “LATAKVA”) – 18,42,                                  
2. Oskars Reiziņš (Naukšēni-Valp. Corp) – 19,67,   3. Dmitrijs Logonovs (Rīga “LATAKVA”) – 19,88;                     
vidējā grupā   1.vietā Vladimirs Dobrinskis – 17,95,                                                                                                     
2. Artūrs Laizāns – 18,15 (abi – Rīga “LATAKVA”),   3. Timurs Sviridovs (Rīgas rajons) – 18,65;                                                                                                   
vecākā grupā   1.vietā  Mihails Tutuškins – 17,91,                                                                                                                
2. Dmitrijs Jakovļevs – 18,16,   3. Boriss Rutkovskis – 18,39 (visi trīs – Rīgas “LATAKVA”);                                                                         
āķkāpnēs  jaunākā grupā    1.vietā Maksims Gordienko (Rīga “LATAKVA”) – 7,34,                                                            
2. Oskars Reiziņš (Naukšēni-Valp. Corp)  – 7,75,   3. Dmitrijs Loginovs (Rīga “LATAKVA”) – 8,04;                            
vidējā grupā    1.vietā Vladimirs Dobrinskis – 7,80,                                                                                                              
2. Artūrs Laizāns – 8,64 (abi no Rīga “LAT-VA”),   3. Timurs Sviridovs (Rīgas rajons) – 8,68;                                                                                               
vecākā grupā    1.vietā – Mihails Tutuškins – 11,93,                                                                                                    
2. Dmitrijs Jakovļevs – 12,23,   3. – Boriss Rutkovskis – 13,10 (visi trīs – Rīgas “LATAKVA”); 
 



141 
 

30.-31.jūlijā  XXX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Viļņā. Kā viesi piedalījās Baltkrievijas un Polijas komandas.  1.vietu izcīnīja Lietuva ar 12 punktiem,                
2. – Latvija – 17,  3. – Igaunija – 19.            
                                                      D I S C I P L Ī N Ā S  (katrā – ap četrdesmit sāncenšu) :                                            
100m šķēršļu skrējienā  pirmie pieci no Baltkrievijas komandas,  1. – Dmitrijs Savļiks – 15,50,  tālāk – 
lietuvieši un poļi, tikai 14.vietā – no Latvijas –  Vitālijs Zagorskis ar laiku 17,16;                                                          
jauniešu vecākā grupā   1.vietā   Janno Remmels  no Igaunijas ar laiku 16,51,                                                                  
2. Edgars Špūde  –  16,93,    3. Boriss Rutkovskis  –  16,99  (abi no Latvijas komandas);                                          
jaunākā grupā   vietas sadalījās sekojoši:  1. vietā Justinas Gikas – 16,79,                                                                 
2. Ignas Nekrasius – 17,55 (abi no Lietuvas),   3. Vladimirs Dobrinskis (Latvija) – 17,64;                               
āķkāpnes   1.vietā Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 13,75, tālākās piecas vietas aizņem Baltkrievijas sportisti,  
Aleksandrs Pētersons ar  14,82  – 10.vietā;                                                                                                                   
toties vecākā grupā    uzvarēja Dmitrijs Jakovļevs – 11,56,                                                                                                
2. Mihails Tutuškins – 11,65 (abi – Latvija),   turpmākās četras vietas aizņem Lietuvas zēni;                                                        
jaunākā grupā    1.vietā lietuvietis Justinas Gikas  – 07,69,                                                                                      
2.vietā Vladimirs Dobrinskis – 07,89,   3. Artūrs Laizāns – 08,02  (abi – Latvija);                                                      
4 x 100 metru ugunsdzēsības stafetes skrējienā vīri no Latvijas Juris Aļeksejevs, Vitālijs Zagorskis, 
Raimonds Dzenis, Aleksandrs Pētersons  ar rezultātu 58,67 izcīnīja 1.vietu:                                                           
2. Igaunijas Izlase – 59,08,   3.vietā Polija – 1 : 00,01,    4. Lietuva,    5. Baltkrievija – bez ieskaites;                                                                                                                                                                  
jauniešiem Latvijas izlase  –  Vladimirs Dobrinskis, Artūrs Laizāns, Mihails Tutuškins un Dmitrijs Jakovļevs, 
uzrādot 59,56, izrādījās ātrākie;                                                                                                                        2. – 
Igaunijas vienaudži – 01:00,96,   3.vietā Lietuva – bez iesk.;                                                                                                                                              
izvēršanās kaujai no motor sūkņa  1.vietā Lietuvas vīri – 39,69,    2. poļi – 45,36,                                        
2.vieta Igaunijai – 46,00, 3.vietā Latvijas vīri – 47,68, pēdējie baltkrievi ar laiku 1 : 01,93;                                                                   
jauniešiem 1. Lietuva – 28,48,   2. Igaunija – 30,15,   3. Dmitrijs Jakovļevs, Mihails Tutuškins, Edgars 
Špūde, Boriss Rutkovskis, Vladimirs Dobrickis un Artūrs Laizāns (Latvija) – 32,63. 
     Tuvojoties sezona beigām, kurās sagaidāmi starti Starptautiskajās sacīkstēs, Arta Kronberga balvu izcīņa  
(disciplīna – āķkāpnes, šoreiz – mācības torņa 3.stāvā) vadošie sportisti – kuldīdznieks  Vitālijs Zagorskis – 
12,22  un  Aleksandrs Štefaņuks no Alsungas – 12,41.  3. vietu ieņēma Aleksejs Avdevņins – 13,75. 
 

II Eiropas atklātais čempionāts ugunsdzēsības sportā   

notika  Ostravā (Čehijā).  Protokoli vai ziņas par Latvijas sportistu piedalīšanos šajās sacīkstēs nav atrasti. 
 

22.-27.septembrī II Pasaules čempionāts ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

ritēja Minskā.  Čempionāta atklāšanas stundā uz “Dinamo” stadiona laukumu izsoļoja divas Baltkrievijas un 
septiņpadsmit ārvalstu komandas – Austrija, Azerbaidžāna, Čehija, Igaunija, Slovākija, Ukraina, Irāna, 
Kazahstana, Krievija, Latvija, Lietuva, Moldova, Mongolija, Polija, Ungārija, Uzbekistāna un Vācija. Spraigas 
sportiskās cīņas beidzās ar mājinieku uzvaru – vietu summa – 9 punkti; 2. Ukraina – 12,   3. Čehija – 15,    
4. Krievija – 21,   5. Slovākija – 25,  6. Lietuva – 26,… 8. Igaunija – 37. Latvijas vīri, savācot 42p., ierindojās 
11.vietā, atsevišķajās disciplīnās komandu vērtējumam ieņēma 9.vietas “triecien kāpnēs” un “stafetē”, bet 
“šķēršļu joslā” un “izvēršanās kaujai” – 12.  Uz starta stājās deviņpadsmit komandas. 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: Latvija 12.vietā; uzvarēja S.Baranovs – 15,86 (16,14 un 16,05) KPFSR, 
…15,69 (2.m. – 00), …15,84 (1.m. – 16,45) (visi – Baltkrievija)… 36. V.Zagorskis – 17,31 (1.m – 00)… 57. 
M.Tutuškins – 17,73 (1.m. – 17,78)… 73. J.Aļeksejevs – 17,97 (1.m. – 00)… 88. A.Štefaņuks – 18,12 (2.m. – 
00)… 93. G.Jēkabsons – 18,19 (2.m. – 19,25)… 97. A.Pētersons – 18,29 (1.m. – 18,78)… 110. R.Dzenis – 
18,72 (2.m. – 18,75)… 128. I.Sēlis – 19,91 (1.m. – 23,83); startēja 146 dalībnieki. 
Triecien kāpnes: Latvija 9.vietā; uzvarētājs R.Kosenko – 13,39 (1.m. – 13,80), …13,76 (1.m. – 14,92) (abi – 
Ukraina), …13,83 (13,96) KPFSR… 29. A.Pētersons – 15,17 (1.m. – 15,86)… 43. G.Jēkabsons – 15,49 (1.m. – 
16,55)… 61. R.Dzenis – 15,86 (2.m. – 16,78)… 78. V.Zagorskis – 16,27 (2.m. – 19,66)… 81. D.Jakovļevs – 
16,35 (2.m. – 19,83)… 97. M.Tutuškins – 16,81 (1.m. – 16,98)… 99. I.Sēlis – 16,84 (2.m. – 00); 151 dalīb-ks.   



142 
 

4x100m stafete: Ukraina – J.Beļčenko, A.Budņiks, I.Dagiļs, J.Safatjuks – 54,91, KPFSR I – 54,95, KPFSR II – 
56,90… 5. Igaunija – 58,04… 11. Latvija – 60,05, 12. Lietuva – 60,36; dalībā 38 komandas. 
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: Čehija – 39,3 (1.m. – 40,03), Baltkrievija – 40,61 (2.m. – 43,50), 
Slovākija – 40,86 (2.m. – 41,20)… 6. Lietuva – 43,73 (1.m. – 45,03)… 12. Latvija – 48,88 (1.m. – 51,14)… 14. 
Igaunija – 50,19 (1.m. – 55,79). 
 

2005.gads. 
 

16.jūnijā VUGD čempionāts ugunsdzēšanas sportā 
notika Valmierā. Startēja vien astoņas komandas.  1.vietā Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža – 
7 punkti,  2. Kuldīga – 12,    3. Rīgas Kurzemes priekšpilsēta – 15,   4. Cēsis – 17,    5.  Jēkabpils – 21,   
6. Preiļi – 23,    7. Rīgas rajons – 23,    8. Valmiera – 26.   
                                                                 D I S C I P L Ī N Ā S :                                                                                           
šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Aleksandrs Pētersons (Rīgas Kurzemes priekšpilsēta) – 16,51,                            
2.  Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 17,42,   3. Dmitrijs Jakovļevs (Rīgas Kurzemes p.p.) – 17,45;                                                                                 
āķkāpnēs  1.vietā Vitālijs Zagorskim – 15,73,   2. Aleksandrs Štefaņuks – 15,98 (abi – Kuldīga),                               
3. Dmitrijs Jakovļevs (Rīgas Kurzemes priekšpilsēta) – 16,49;                                                                                  
divcīņā 1.vieta Vitālijam Zagorskis – 33,31,  2.vietā Aleksandrs Štefaņuks – 33,68 (abi – Kuldīga),                    
3. Aleksandrs Pētersons (Rīgas Kurzeme priekšpilsēta) – 33,81;    
stafetē  1. – “LATAKVA” (individuāli) –  Maksims Gordijenko, Artūrs Laizāns, Vladimirs Dobrinskis, Artūrs 
Skuķis – 01:02,08;                                                                                                                                                                       
2. Koledža – Aleksandrs Karatajevs, Mārtiņš Baltmanis, Kaspars Briedis, Vadims Pišs – 01:03,95;                           
3. Kuldīga – Aleksandrs Štefaņuks, Aivars Kāns, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis – 01:05,91;                                                                                                                              
izvēršanās no motorsūkņa  1. Koledža – Aleksandrs Karatajevs, Mārtiņš Baltmanis, Kaspars Briedis, 
Vadims Pišs, Artūrs Putrālis – 45,23;                                                                                                                                        
2. Valmiera – Aigars Pupkēvičs, Kaspars Kamergrauzis, Jānis Rullis, Raivo Kaupiņš, Mārtiņs Stolers – 
47,876;    
3. Preiļi – Aināri – Bernārs un Turčinskis, Juris Siņeļņikovs, Igors Cvetkovs, Andrejs Ņikiforovs – 49,25.  

 
|17.jūnijā Latvijas čempionāts jauniešiem  

pulcēja Valmierā desmit spēcīgākas komandas. Pēc sagatavotības līmeņa četras komandas bija līdzīgos 
spēkos, par ko lēš uzrādītie rezultāti. 1.vietā “LATAKVA” – ieņemto vietu summa – 12,5, jāpiebilst gan, 
nepiemeklētu neveiksme izvēršanā” – “0”, punktu skaits būtu bijis daudz mazāks;    2. Naukšēnu Valpro 
Corp – 14,  3. Valka – 15,   4. – Kuldīga – 16,    5. Tērvete – 17,   6. Rīgas rajons – 20,5,   7. Gulbene – 28,5,  
8. Krāslava – 31,5,   9. Bauska – 32,   10. Saldus – 33. Ieskatoties vērtējumā d i s c i p l ī n ā s :                                                                  
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  jaunākā grupā    1.vietā Maksims Gordijenko “LATAKVA” – 18,47,                    
2. Dmitrijs Loginovs – 19,67 (abi – “LATAKVA”),    3. Mārģers Tunnis (Kuldīga) – 20,24;                                          
vidējā grupā     uzvarējis Ivans Sondra (“LATAKVA”) – 18,32,                                                                                           
2. Kristaps Mikāns (Valka) – 18,93,   3. Oļegs Kapusta (“LATAKVA”) – 19,59;                                                                                                    
vecākā grupā  1.vietā Vladimirs Dobrinskis – 17,73,                                                                                                             
2. Artūrs Lāizāns – 18,07,   3. – Artūrs Skuķis – 18,57 – visi puiši no “LATAKVA”;                                                                                  
uzkāpšanā ar āķkāpnēm  jaunākā grupā     1.vietā  Maksims Gordijenko (“LATAKVA”) – 07,51,                                      
2. Dmitrijs Loginovs (“LATAKVA”) – 08,47,    3. Ingus Bormanis (Naukšēnu Valpro Courp) – 08,62;                     
vidējā grupā   1.vietā   Ivans Sondra (“LATAKVA”) – 08,13,                                                                                                     
2. Kristaps Mikāns (Valka) – 08,53,   3. Oskars Reiziņš (Naukšēnu Valpro Courp) – 09,59;                                                                                            
vecākā grupā    1.vietā Vladimirs Dobrinskis – 11,87,                                                                                                              
2. Artūrs Skuķis – 12,64,    3. Artūrs Laizāns – 13,26 –  visi puiši no “LATAKVA”;                                                                                                   
stafetes skrējienā     1.  “LATAKVA” – Iv.Sondra, M.Gordijenko, Vl.Dobrinskis, Ar.Skuķis – 1:01,85;                            
2. Tērvete – M.Berkmanis, D.Vilsons, In.Freidenfelds, R.Kļaviņš – 1:09,57;                                                                                 



143 
 

3. Kuldīga – M.Gornijs, M.Tunnis, Iv.Gindra, J.Rozentāls – 1:09,63;                                                                                                
izvēršanās kaujai no motor sūkņa   1.vietā Valka – R.Putrālis, S.Drožžins, Kr.Mikāns, M.Šauja, Uģ.Rācenis, 
Ar.Klots – 33,37;                                                                                                                                                                    
2. Rīgas rajons – T.Sviridovs, K.Rogonovs, P.Stacenko, Em.Reniņš, Dm.Kotkovs, Al.Ivanovs – 34,37;                                          
3. Tērvete – In.Freinfelds, R.Kļaviņš, Vl.Jankovskis, M.Berkmanis, K.Podnieks, D.Vilsons – 42,67.  
 

     11.- 13.augustā 31.Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā                                     

risinājās Valmierā.  Piedalījās viesi no Baltkrievijas, kas izrādījās pārāki par galvas tiesu, jo visās disciplīnas 
komandu vērtējuma – pirmie. Baltieši savā starpā, var teikt, plēsās par uzvaru – ieņemto vietu summas 
skaitļi visiem vienādi –12! Ierakstus ailēs noteica rezultāti “izvēršanās kaujai” –  1.vieta Latvijai – 33,65,  
2.vietā Lietuva – 37,02,    3.vietā Igaunija – 39,84.                                                                                                                                                      
Šķēršļu joslā:  ātrākais – Viktors Zaicevs (Baltkrievija) – 16,14, arī  2. – kaimiņš Vladislavs Rogožins 
(Lietuva),  igaunis Janno Remmels un tikai 6. Vitālijs Zagorskis – 16,79;                                                                       
jauniešiem vecākā grupā   1.vietā  Arturas Maculevičus (Lietuva) – 17,27,                                                                       
2. Vladimirs Dobrinskis – 17,44,    3. Artūrs Skuķis – 17,53 – abi no Latvijas;                                                            
vidējā grupā    1. Raino Remmels – 17,00,   2. – Ingvars Laustams – 17,29 – abi no Igaunijas,                                  
3. – Jonas Muleravičus (Lietuva) – 17,97,  mūsu zēns  4. – Oskars Reiziņš – 18,27.                                 
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm viss pjedestāls – baltkrievu, 1. Viktors Zaicevs – 14,04, astoņi pirmie iekļāvās 
sekundes 0,7, labākajam no Latvijas – Gunāram Jēkabsonam 13. rezultāts – 15,30;                                   
jauniešiem vecākā grupā    1.vietā lietuvietis Justinas Gikas – 11,29,                                                                           
arī 2. leitis Arūnas Maculevičus – 11,43,   3. vietā Vladimirs Dobrinskis (Latvija) – 11,53;                                                                                           
vidējā grupā   1. vietā Nerijus Vaškeļis (Lietuva) – 08,13,                                                                                              
2. Raino Remmels (Igaunija) – 08,14,    3. Ivans Šandra (Latvija) – 08,27.                                                                
Divcīņā visi trīs pirmie – viesi, 1. Viktors Zaicevs – 30,18,  Gunārs Jēkabsons – 32,58 tikai 10.   Stafetē  
1.vietā Igaunija – 57,16,  2. Lietuva – 59,05,  3. Latvija – Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Aleksandri – 
Štefaņuks un Pētersons – 59,26;                                                                                                                                   
jauniešiem   1.vietā  Latvija – Ivans Šandra, Maksims Gordijenko, Vladimirs Dobrinskis, Artūrs Skuķis – 
59,07,  2. – Igaunija – 1:00,33,  3. Lietuva – bez ieskaites (diskvalifikācija).                                                      
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  uzvarēja  Baltkrievijas vīri ar laiku 31,80,  2. Latvija – Al.Štefaņuks, 
G.Jēkabsons, In. Sēlis, V.Zagorskis, Al.Pētersons, Ed. Špūde, R.Dzenis – 33,65;  3. – Lietuva – 37,02;                                                                                                                     
jauniešiem  1. Igaunija – 22,95,    2. Lietuva – 23,17,   3. Latvija – Ar.Skuķis, Ar.Laizāns, Vl.Dobrinskis, 
T.Sviridovs, Iv.Šandra, Kr.Mikāns – 23,54. 
 



144 
 

         
                                                                                                                                                  Foto Lothar Hopka (Čehija)    

Latvijas izlases komanda disciplīnā “izvēršanās kaujai no motor sūkņa”; no kreisās: Aleksandrs Karatajevs, 

Mihails Tutuškins, Artūrs Laizāns, Gunārs Jēkabsons, Krists Rozgaļs, Vitālijs Zagorskis, Oskars Reiziņš.  

17.-24. jūlijā IX CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības lietišķajā sportā  

notika Horvātijā Varaždinas pilsētā ar dalībnieku rekordskaitu – 3300 no 31 valstis, kas tika sadalīti 227 

ieskaites komandās. Latvijas komandā iekļautie – Raimonds Dzenis, Vladimirs Dobrinskis, Gunārs 

Jēkabsons, Artūrs Laizāns, Aleksandrs Pētersons, Boriss Rutkovskis, Ints Sēlis, Edgars Špūde un 

Aleksandrs Štefaņuks –  stipro konkurentu vidū – izcīnīja 8.vietu; atsevišķo disciplīnu vērtējumā:  ar 

āķkāpnēm  – 10., šķēršļu joslā – 8., stafetē – 7. un izvēršanās kaujai – 5.vieta;  starp 96 sāncenšiem Vitālijs 

Zagorskis šķēršļu joslu veica kā 28.,  atpaliekot no uzvarētāja Sergeja Sterbiņina par 1,30 sek., ar 

āķkāpnēm – Gunārs Jēkabsons – 35.          Kopvērtējumā   1.vietā Krievijas I – 8 punkti (1+1+2+4), 2.vieta  

Krievijas II – 13 p. (5+3+3+2), 3.vietā Polija I – 14 p. (4+5+4+1)… 7. Lietuva – 29 p. (6+7+9+7)… 10. Igaunija 

– 36 (9+6+12+9)… 

        

                                                                                                                                                                                                

      



145 
 

     Zem vieniem karogiem Horvātijā pagāja arī  XV CTIF Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības 

lietišķajā sportā jauniešiem.                                                                                                                                                    

Tās pulcēja 27 valsts jauniešu sportiskās vienības.  Kopvērtējumā Latvija ierindojās 16.vietā.  

          Sacensību tiesnešu korpusā Latviju pārstāvēja Dzintars Cvilikovskis un Jānis Pastars.      

16.septembrī ikgadējās sacensības “Brašais ugunsdzēsējs”  

notika Jelgavā. Pārskatam – sacensību nolikums: 

                           
 Pēc fināla mēģinājumiem VUGD komandas tika sarindotas iegūto punktu secībā:                                        

1.vietā Jūrmala – 39,42,    2. Valka – 39,54,    3. Dobele – 42,69,  4. Tukums – 46,53,   5. Madona – 48,37,    

6. Rīgas rajons – 48,97,   7. Jelgava – 49,51,   8. Bauska – 49,63,   9. Saldus – 50,25,   10. Limbaži – 50,58,   

…23. Aizkraukle – 1 : 13,93;                                                                                                                                              

sieviešu konkurencē    1.vietā  Vangažu izlase,    2. “Valpro Corp”,    3. “Valpro Corp” juniores;                     

jauniešiem    1.vietā  “Valpro Corp,    2. Zvejnieku saimniecība “Ievlejas”,     3. Tērvete. 

      Kā parasti Daugavpilī, notika  VUGD  kārtējā  “Vorobjova piemiņas kausa”  izcīņa.                                      

Šoreiz stafeti skrēja 28 komandas:  1.vietā Rīgas Kurzemes priekšpilsēta – A.Pētersons, D.Jakovļevs, 

N.Gerķis, I.Miglāns – 1:03,20;                                                                                                                                                

2. Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža – A.Karatajevs, M.Baltmanis, K.Briedis, V.Pišs – 1:03,33,   

3. “Visaginas” – P.Petkevičs, A.Čerņauskas, I.Tišalovičs, V.Fetisovs (Lietuva) – 1:07,19,  4. Rīgas rajona 

brigāžu izlase – 1:07,35, 5. Jēkabpils – 1:08,33, 6. Preiļi – 1:09,34, … pēdējā – Valmiera – 1:28,02;                                                                                                                                        

BUB(iešu starpā):  1. Demenes pagasta – Ed.Šilvāns, J.Platkovs, L.Kučinskis, An.Macuks – 1:23,32;  2. VAS 

“Latvijas dzelzceļš” – S.Ivanovs, J.Šaķels, D.Trokšs, I.Migliņš – 1:46,74; citas – bez ieskaites;                     



146 
 

jauniešiem  1.vietā – Rīga, “LATAKVA” – A.Laizāns, M.Gordijenko, V.Dobrinskis, I.Skakunovs – 1:01,72;    

2. Valka I – Kr.Mikans, S.Drožžins, M.Šauja, R.Putrālis – 1:07,13;                                                                                  

3. Valka II – N.Zubarevs, U.Rācenis, Ar.Klons, M.Beišs – 1:15,93. 

 
2006.gads.   

 

20.jūlujā VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā  

izskaņā Valmierā,  kur startēja viesu komanda no Igaunijas, vietas sadalījās sekojoši:   1.vietā Kuldīga – 
ieņemto vietu summa – 7,   2. Daugavpils – 13,   3. Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža – 13,  4. 
Cēsis – 14,   5. Dobele – 22,   6. Jūrmala – 22,   7. Rīgas Kurzemes priekšpilsēta – 23,    8. Valmiera – 30.                                                                                                     
100 m šķēršļu joslā  1. Andro Oviirs – 16,83,   2. Margo Tammepolds – 17,08 (abi – Igaunija, individuāli),  
3./1.vietā – Edgars Špūde – 17,13,    6./2. Vitālijs Zagorskis – 17,63 (abi – Kuldīga),  8./3. Mihails Tutuškins 
(Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža) –  17,74.                                                                                                                         
Uzkāpšanā ar āķkāpnem    1. Andro Oviirs – 14,49,  2. Margo Tammepolds – 14,56 (abi – individuāli),                       
3./1.vietā  Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga) – 14,96,  4./2.vietā  Aleksandrs Karatajevs (Ugunsdzēsības un 
civilās aizsardzības koledža) – 15,09,  7./3. Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 15,60.                                                
Ugunsdzēsības stafetē  1. Igaunija I – 01:00,63,  2. Igaunija II – 01:00,83,   1. Kuldīga –  Edgars Špūde, 
Vitālijs Zagorskis, Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons – 01:03,00;                                                              
2. Koledža – Aleksandri Karatajevs un Grigorjevs, Mihails Tutuškins, Sergejs Kuzminovs – 01:04,12;                        
3. Cēsis – Gvido Smilga, Deniss Cimbaļuks, Mareks Ķirķelis, Jānis Andersons – 01:06,52.                                                                                                                                       
Izvēršanāš no motorsūkņa 1.vietā Cēsis – Mareks Ķirķelis, Gvido Smilga, Jānis Andersons, Deniss 
Cimbaļuks, Jānis Laiviņš – 00:38,69;  2. Dobele – Igors Jablokovs, Arvīds Miķelsons, Raitis Freidenfelds, 
Andris Tabors, Edgars Veidemanis – 00:38,90;  3. Daugavpils – Mārtiņš Baltmanis, Raimonds Dzenis, 
Sergejs Parfjonovs, Kaspars Briedis, Dmitrijs Lagutiks – 00:42,37. 
 

10.-12.augusta 32.Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Igaunijas pilsētā Rakvere. Ārpus konkursa – piedalījās viesu komandas (tikai vīru) no Krievijas un 
Ukrainas, kuru pārsvars izpaudās visās disciplīnās – visur pirmie…   Vienīgi disciplīnā “izvēršanās kaujai” 
igauņu vīru priekšā pakāpās vietu zemāk!!!                                                                                                                                                                                   
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  1. Konstantīns Horeško (Krievija) – 15,57,                                             
11./1. Andro Oviirs (Igaunija) – 16,33 (1.vieta),                                                                                                 
17./2.vieta – Edgars Špūde – 16,62, un 18./3. Vitālijs Zagorskis (3.vieta) – 16,67;                                                                                                               
sievietēm  visas trīs vietas mūsējām!   1.vietā Paula Enģere – 21,24,                                                                              
2. Līga Rātniece – 22,54,    3. Alīna Bormane – 23,74;                                                                                                                                            
jaunieši: 15-16 gadu vec.  1. Oskars Reiziņš (Latvija) – 16,95,                                                                                              
2. Andris Skorodelovs (Latvija) – 17,45,   3. Maksims Podgrebņaks (Lietuva) – 17,95;                                                                                   
17-18 gadu vec.   1.vietā Ilmārs Koppels (Igaunija) – 16,84,                                                                                                
2. Vladimirs Dobrinskis (Latvija) – 17,1,   3. Artūrs Laizāns (Latvija) – 17,3.                                                                                                                           
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4. stāva: 1. Andrejs Prisjaženko (Ukraina) – 13,58,                              
16./1. Edgars Špūde (Latvija) – 14,26,   18./2. Andro Oviir (Igaunija) – 14,34,                                               
22./3. Edvards Sosanovskis (Lietuva) – 14,64 ;                                                                                                      
jauniešiem jaunākā grupā    1.  Maksims Gordijenko – 7,80,    2. Oskars Reiziņš – 7,83,                                              
3. Matīss Šauja – 7,89 (visi – Latvija);                                                                                                                         
vecāka grupā    1. Justinas Gikas (Lietuva) – 11,27,   2. Vladimirs Dobrinskis (Latvija) – 11,62,                               
3. Artūrs Laizāns (Latvija) – 11,68;                                                                                                                              
sievietēm   1. Paula Enģere – 8,69,  2. Līga Ratniece – 9,92,  3. Helēna Vējiņa – 9,93 (visas – Latvija).                                                                         
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē: 1. Krievija – 58,61,   2. Ukraina – 60,82,                                                            
3./1.vietā Lietuva– 61,96,   4./2. Igaunija – 62,89,   5./3. Latvija – Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Mihails 



147 
 

Tutuškins, Gunārs Jēkabsons – 65,05;                                                                                                                                    
jauniešiem   1. Latvija – Oskars Reiziņš, Andris Skorodelovs, Vladimirs Dobrinskis, Artūrs Laizāns – 60,00;    
2. Lietuva – 61,98,   3. Igaunija – 64,18.                                                                                                                               
Izvēšanās kaujai:    1.vietā Igaunija – 32,62,   2. Krievija – 33,32,  3. Ukraina – 33,74,                                    
4./2. Latvija – Aleksandrs Štefaņuks, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Gunārs Jēkabsons, Mihails 
Tutuškins;    5./3.vieta Lietuvai – 3.vieta;                                                                                                                                  
jauniešiem    1. Latvija – Vladimirs Dobrinskis, Artūrs Laizāns, Kristaps Mikāns, Sergejs Drožžins, Oskars 
Reiziņš, Andris Skorodelovs – 26,69;   2. Igaunija – 27,49,   3. Lietuva – 28,38. 
 

 
2007.gads.     

 

29.-30.martā Polijas atklātajās individuālajās ugunsdzēsības sacīkstēs “Grudziadz - Torun” 

piedalījās arī Latvijas izlase. Kā viesi –  Baltkrievijas, Čehijas, Krievijas, Latvijas, Lietuvas, Slovākijas un 
Ukrainas valsts – skaitā vairāk par 20 komandām  –  pāri 140 dalībniekiem.                                                       
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  spēcīgajā konkurencē pirmās trīs vietas ieņēma Baltkrievijas sportisti – 
Dmitrijs Lomeiko – 15,93,  Viktors Balovņevs – 15,99  un  Aleksandrs Gorkovskis – 16,04;  labāko 
sniegumu no mūsējiem savstarpējā cīņā uzrādīja Vitālijs Zagorskis – 17,17 (32.rezultāts), Aleksandrs 
Karatajevs – 17,19 (34.) un Oskars Reiziņš – 17,26 (35.) 
 

 “Jūras vilka” balvas izcīņā,  

kuras darbība vien ar āķkāpnēm pie mācības torņa,  uzvārēja  Edgars Špūde (Kuldīga) – 14,58,    
2. Vitālijs Zagorskis (Kuldīga) – 14,62, 3.vietā Aleksandrs Karatajevs (Ugunsdzēsības koledža) – 15,16;                                                                         
jauniešiem vecākā grupā  uzvarētājs Kristaps Mikāns – 12,61, zēns no Valkas jauniešu komandas;                                                                                                                                
vidējā grupā    1.vietā Maksims Gordijenko (Rīga) – 08,46,     2. Mārtiņš Beiša – 08,72,                                                
3. Artūrs Klots – 08,95 (abi no Valkas);                                                                                                                             
jaunākā grupā  1.vietā Miks Matevičs (Kuldīga) – 08,38,    2. Dairis Apša (Valka) – 08,44,                                               
3. Valts Baumanis (Kuldīga) – 08,54;                     
 

VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā LATGALES ZONĀ iznākumā komandas sakārtojās:                  

1. Daugavpils – vietu summa – 8,  2. Ludza – 12,  3. Preiļi – 12,  4. Krāslava – 13,   5. Rēzekne – 15.                                                                                                                                                      
100 m šķēršļu joslā 20 dalībnieku konkurencē visu pārāks Raimonds Dzenis (Daugavpils) – 18,06,                            
2. Dmitrijs Lagutiks (Daugavpils) – 19,90,   3. Vadims Pišs (Ludza) – 21,19.                                                        
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm   1.vietā Raimonds Dzenis – 17,10,                                                                                              
2. Dmitrijs Lagutiks – 17,55,    3. Sergejs Parfjonovs – 19,45  (visi – Daugavpils).                                                                                                               
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1. Preiļi – I.Cvetkovs, A.Barnāns, I.Siņeļņikovs, E.Čatlakšs – 01:15,92;                                         
2. Krāslava – A.Bārtulis, I.Indrāns, D.Dimbovskis, A.Jakovelis – 01:18,03;                                                                             
3. Rēzekne – V.Veretickis, A.Svalbs, I.Kirilovs, A.Ameļčenko – 01:20,48.                                           
Izvēršanās no motor sūkņa saliedētākā un izveicīgāka komanda Daugavpils – R.Dzenis, D.Lagutiks, 
S.Parfjonovs, V.Straume, S.Družiņins – 00:46,99;                                                                                                                                   
2. Ludza – Ē.Mickāns, Ē.Gagarins, V.Pišs, A.Vorza, I.Matvejenko – 00:48,93;                                                                    
3. Rēzekne – A.Ameļčenkovs, D.Vavilovs, V.Veretickis, A.Svalbs, I.Kirilovs – 00:49,86. 
 

VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā KURZEMES ZONĀ  

100m šķēršļu joslā starp divdesmit septiņiem sāncenšiem  1.vietu izcīnīja Vitālijs Zagorskis – 18,03,                    
2. Edgars Špūde  – 18,34,  3. Aleksandrs Štefaņuks – 18,54 (visi – Kuldīga);                                         
uzkāpšanā ar āķkāpnēm  1. Vitālijs Zagorskis – 14,66,  2. Gunārs Jēkabsons – 15,50,                                                             
3. Aleksandrs Štefaņuks – 18,54 (visi – Kuldīga);                                                                                        
izvēršanās no motorsukņa uzvarēja Kuldīga – 45,69,  2. Tukums – 51,83,  3. Saldus – 52,53.    



148 
 

 

VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā  RĪGAS PRIEKŠPILSĒTAS RAJONU  
1. Koledža – 3, komandu ieskaite visās disciplīnās pirmās vietas!                                                                                 
2. Ziemeļu rajons – 4,  3. Rīgas rajona brigāde – 6,   4. Kurzemes rajons – 6,   5. Centra rajons – 8.                                                
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā     1. Vitālijs Zagorskis (Ziemeļu rajona priekšpilsēta) – 17,46,                                  
2. Aleksandrs Karatajevs – 18,23,    3. Mihails Tutuškins – 18,43 (abi – Koledža).                                    
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm  1. Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 15,07,  2. Aleksandrs Pētersons (Kurzemes 
rajona priekšpilsēta) – 15,38,  3. Vitālijs Zagorskis (Ziemeļu rajona priekšpilsēta) – 15,53.                                  
Izvēršanās no motor sūkņa uzvarēja Koledža izlase – Aleksandrs Karatajevs, Mihails Tutuškins, 
Aleksandrs Grigorjevs, Sergejs Kuzminovs, Sergejs Temčenko – 00:46,77;                                                                                        
2. Rīgas rajona brigāde – Vitālijs Belovs, Juris Aļeksejevs, Aigars Baliņš, Kristaps Ausmanis, Oļegs 
Golubovs – 00:54,00;   3. Ziemeļu rajona priekšpilsētas brigāde – Eduards Vežāns, Kristaps Kolbergs, 
Vitaālijs Zagorskis, Ainārs Justs, Artūrs Putrālis – 00:55,02.   
 

 
VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā VIDZEMES ZONĀ  

1. Valmiera – 6,  2. Cēsis – 6,  3. Valka – 12,  4. Madona – 12,  5. Gulbene – 15,  6. Limbaži – 17,                           
7. Balvi – 19,  8. Alūksne – 21.                                                                                                                                               
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā uzrādīti viduvēji rezultāti:   1. Mareks Ķirķelis (Cēsis) – 19,81,                             
2. Deniss Cimbaļuks (Valmiera) – 19,87,   3. Oļegs Udaļcovs (Madona) – 19,93.                                  
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 3.stāvā starp 30 vīriem  1. Mareks Ķirķelis (Cēsis) – 12,59,                         
2. Deniss Cimbaļuks (Valmiera) – 13,06,   3. Gunārs Smilga (Cēsis) – 14,40.                                                           
Izvēršanās no motor sukņa Valmieras – 38,97 un Cēsis – 40,06 komandas, spriežot pēc uzrādītā laika, 
izrādījās galvas tiesu augstāki par pārējiem sāncenšiem:   3. Valka – 49,59,   4. Balvi – 51,97,   5. Madona – 
58,13,   6. Limbaži – 58,56,   7. Alūksne – 58,88,   8. Gulbene – bez ieskaites. 
 

 
VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā ZEMGALES ZONĀ     
1. Dobele – komandas ieņemto vietu summa – 4,   2. Jēkabpils – 7,   3. Jelgava – 8,  4. Bauska – 12,    
5. Aizkraukle – 15,    6. Ogre – 17.                                                                                                       
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā rezultāti visai pieticīgi:   1. Igors Jablokovs (Dobele) – 20,25,                                                   
2. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 20,56,   3. Arvīds Miķelsons (Dobele) – 21,15.                                                           
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 3.stāvā lielu meistarību uzrādīja Igors Jablokovs (Dobele) – 10,30,                                                  
2. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 11,08,   3. Dainis Seržants (Jelgava) – 12,03.                                                               
Izvēršanās no motor sūkņa    1.vietā Jelgava – 00:45,32,    2. Dobele – 00:46,66,                                                                          
3. Jēkabpils – 00:48,71,   4. Bauska – 00:56,40,   5. Ogre – 01:00,51,   6. Aizkraukle – 01:03,38. 
 

 
Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

Komandas, rezultātu iznākumā, sakārtojās sekojoši: 1. Naukšēni ar izcīnīto vietu summu – 4,                                      
2. Valka – 7,   3. Cēsis – 9,   4. LATAKVA – 10,   5. Tērvete – 15,   6. Kuldīga – 18.                                                 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Kristaps Mikāns (Valka) – 18,65,                                                                 
2. Oskars Reiziņš (Naukšēni) – 18,73,   3. Matīss Šauja (Valka) – 18,87.                                                      
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm krietni ātrāks par visiem – Oskars Reiziņš (Naušēni) – 12,08,                                                
2. Matīss Šauja (Valka) – 14,07,   3. Kristaps Mikāns (Valka) – 14,51.                                                                                      
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē ātrākie un izveicīgākie  naukšēnieši – Oskars Reiziņš,  Edvīns Melnis, 
Karlis Pētersons, Alvis Čakurs – 01:08,63;                                                                                                                                  
2. LATAKVA – Ruslans Grigorjevs, Maksims Gordijenko, Artjoms Gribkovs, Sergejs Sviridovičs – 01:12,08;    
3. Valka – Kristaps Mikāns, Matīss Šauja, Mārtiņš Beiša, Dairis Apša – 01:14,38;     



149 
 

 

06.jūlijā Kuldīga Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā starp pieaugušajiem  

Vietas cīņu beigās sadalījās sekojoši:  1.vietā UCAK ar ieņemto vietu summu – 9,    2. Kuldīga – 11,   3. 
Daugavpils – 15,     4. Cēsis – 20,    5. Valmiera – 22,   6. Rīgas Kurzemes priekšpilsēta – 22,  7. Rīgas Ziemeļu 
priekšpilsēta – 23,    8. Rīgas rajons – 26,    9. Dobele – 32.                                                                                           
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  ātrākais un veiksmīgākais Edgars Špūde (Kuldīga) – 16,94,                                      
2. Mihails Tutuškins (UCAK) – 17,53,   3. Aleksandrs Pētersons (Rīgas Kurzemes pr/pl) – 17,59.                       
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm 1.vietā Edgars Špūde (Kuldīga) – 14,77,                                                                             
2. Vitālijs Zagorskis (Rīgas Ziemeļu pr/pl) – 14,80,  3. Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga) – 15,56.                                                 
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē rezultātu blīvums izpalika:  1.vietā UCAK – Aleksandri – Karatajevs un 
Grigorjevs, Mihails Tutuškins, Sergejs Kuzminovs – 01:03,89;                                                                                             
2. Daugavpils – Dmitrijs Lagutiks, Valdis Straume, Sergejs Parfjonovs, Raimonds Dzenis – 01:07,93;                           
3. Cēsis – Gvido Smilga, Edgars Židavs, Mareks Ķirķelis, Jānis Andersons – 01:09,01.                                                                                                     
Izvēršanās no motor sukņa sīvās cīņas iznākumā 1.vietu ieguva Kuldīga – Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs 
Jēkabsons, Edgars Špūde, Aivars Kāns, Dzintars Pakalns – 00:48,19;                                                                                   
2. Valmiera – Deniss Cimbaļuks, Dainis Engers, Arnis Parts, Gundars Lazdkalns, Kaspars Kamergrauzis – 
00:48,55;  3. Rīgas Ziemeļu priekšpilsēta – Eduards Vežans, Kristaps Kolbergs, Vitālijs Zagorskis, Ainārs 
Justs, Artūrs Putrālis – 00:49,51. 

     26.-27.jūnijā Paņevežas XXXIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

ar viesiem no Baltkrievijas, Polijas un Krievijas  1.vietā Lietuva – 14,   2. Latvija – 16,   3. Igaunija – 18.                                     
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  uzvarētāja godā Aleksandrs Makarčuks (Ukraina) – 15,88;                       
Baltijas čempionātā – 14./1. Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 16,61,                                                                                            
15./2. Ando Vainjarvs (Igaunija) – 16,64,   19./3. Vitālijs Zagorskis (Latvija) – 17,05;                                          
jauniešiem vecākajā grupā   1.vietā Oļegs Soboļevs (Lietuva) – 17,57,                                                                                 
2. – Oskars Reiziņš (Latvija) – 17,84,   3. – Nerijus Vašķeļis (Lietuva) – 17,96;                                                           
jaunākā grupā  1.vietā – Edvīns Leskauskas – 17,97,                                                                                                             
2. Deividas Daukšīs – 18,51 (abi – Lietuva),  3. –  Artūrs Klots (Latvija) – 18,51.                                         
Āķkāpnēs žiglākais no 54 dalībniekiem  Sergejs Sudakovs (Baltkrievija) – 13,19;                                                             
Baltijā – 12./1. Vlad.Rogožins (Lietuva) – 14,02,                                                                                                   
14./2. Edvards Sosnovskis (Lietuva) – 14,12,   17./3. Andro Oviirs (Igaunija) – 14,27;                             
jauniešu vecākā grupā  ātrākais Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) – 10,66;    Baltijā 1. Oskars Reižiņš 
(Latvija) – 11,63,   2. Nerijus Vaškeļis – 11,84,  3. Oļegs Soboļevs – 11,96 (abi – Lietuva);                                 
jaunākā grupā  – Aleksandrs Bulahs (Baltkrievija) – 07,72,  Baltijā – 1.vietā Maksims Gordijenko (Latvija) – 
07,82,   2. Albertas Kazlauskas (Lietuva) – 08,14,   3. Artūrs Klots (Latvija) – 08,17.             
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetes skrējienā nepārspēta palika Baltkrievija – 00:56,06;                                                          
3./1. Igaunija – Andro Oviirs, Ilmārs Koppels, Janno Remmels, Andro Vainjarvs – 00:58,49;                                 
4./2. Latvija – Artūrs Laizāns, Aleksandri – Karatajevs un Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons – 00:58,61;                    
5./3. Lietuva – Valerijs Trudoļubovs, Artūrs Bobinas, Andrejs Ipatovs, Edgaras Ptakas – 01::00,71; 
jauniešiem, tāpat kā pieaugušajiem – Baltkrievijas komanda – 00:57,57;                                                                     
2./1. Lietuva – Oļegs Soboļevs, Nerijus Vaskeļis, Karolis Šaka, Edvīns Leskauskas – 01:00,24;                                  
3./2. Latvija – Oskars Reiziņš, Kristaps Mikāns, Maksims Gordijenko, Ingus Bormanis – 01:00,77;                     
4./3. Igaunija – Raino Remmels, Martins Meerija, Olivers Nimms, Rains Kerners – 01:05,14.                                      
Arī disciplīna Izvēršanās kaujai no motorsūkņa dominēja Baltkrievija – 00:29,28;                                  
baltiešu vidū  2./1. Latvija – Mihails Tutuškins, Aleksandri – Karatajevs un Štefaņuks, Vitālijs Zagorskis, 
Gunārs Jēkabsons, Edgars Špūde, Raimons Dzenis – 00:30,48;                                                                                   
3./2. Igaunija – Janno Remmels, Andro Ovīrs, Sirgo Voore, Ando Vainjarvs, Virgo un Lauris Nurgamā, 
Mattīss Torns – 00:30,80;   4./3. Lietuva – Andrejs Volodins, Justinas Gikas, Vladislavs Rogožins, Tengizs 
Narimanidze, Arūnas Maculevičus, Edvards Sosnovskis, Artūras Bobinas – 00:33,70. 
 



150 
 

     5.-6.septembrī  Ostravas III Eiropas atklātais čempionāts 

ugunsdzēsības sportā  (Čehijā) (arī – pēdējais: savas atklātības dēļ, jau izvērtās par plašām 

starptautiskām sacīkstēm; tika nolemts rīkot ik gadu Pasaules). Piedalījās 15 komandas no 12 valstīm, 

kuras sarindojās sekojoši: 1. Čehu Republika – ieņemto vietu summā – 10, 2. Krievija – 12, 3. Baltkrievija – 

13, 4. Ukraina – 15, 5. Lietuva – 28, 6. Latvija – 28, 7. Bulgārija – 32, 8. Igaunija – 32, 9. Slovākija – 34, 10. 

Irāna I – 34,    

11. Kazahstāna – 36, 12. Vācija – 38, ārpus konkursa:  (5.) Čehu Republika II – 25, (7.) Polija – 32,  (15.) 

Irāna II – 53.                                                                                                                                                         

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā 1.vieta Aleksejs Kaļiņins (Krievija) – 13,48,                                                     

2. Aleksandrs Makarčuks (Baltkrievija) – 13,50,   3. Sergejs Gurčenkovs (Krievija) – 13,54;                      

Latvijai – 39.vietā  Aleksandrs Karatajevs ar 15,34 un 41. – Edgars Špūde – 15,54…                                      

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1. Jevģenijs Beļčenko (Ukraina) – 15,67,                                                                      

2. Sergejs Gurčenkovs (Krievija) – 15,76,   3. Sergejs Akšencevs (Krievija) – 15,79;                                   

Latvijai – 26.vietā Oskars Reiziņš – 16,81,  34. – Vitālijs Zagorskis – 17,04…                                                       

Daudzcīņā triumfēja  Sergejs Gurčenkovs (Krievija) – 29,30,                                                                                    

2. Jevģenijs Beļčenko (Ukraina) – 29,69,  3. Aleksandrs Makarčuks  (Baltkrievija) – 29,92,                     

Latvijai – 27.vietā Vitālijs Zagorskis – 32,85,  33. – Edgars Špūde – 33,15…                                                                 

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1.vieta Čehija – Jaroslavs Hrdlička, Mihals Staneks, Martins Kulhavijs, 

Mareks Jarušeks – 55,43;    2. Ukraina – 56,29,    3. Baltkrievija – 56,29, …                                                            

7. Latvija – Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, Raimonds Dzenis – 56,92.                

Izvēršanās kaujai   1.vietā Čehu Republikas I komanda – Vladimirs Janko, Mareks Jarušeks, Radeks Vivjls, 

Karels Rils, Martins Kulhavijs, Jaroslavs Hrdlička, Martins Provazdniks – 26,07;   2. Čehu Republikas II 

komanda – 26,13,  3. Bulgārija – 28,52, …  9.vietā Latvija – Raimonds Dzenis, Vitalijs Zagorskis, Gunārs 

Jēkabsons, Edgars Špūde, Aleksandrs Karatajevs, Mihails Tutuškins, Aleksandrs Štefaņuks – 37,98.  

Naračas V Starptautiskais jauno ugunsdzēsēju salidojums «Зубрёнок» (Sumbrēns)  

Sacensībās Baltkrievijā piedalījās, – sakārtoti ieņemto vietu secībā, – Baltkrievija, Latvija, Moldova, Lietuva, 

Krievija, Serbija, Ukraina, Vācija un Polija. Sacensības tika veidotas “piecās disciplīnās” ar noslieci uz 

intelekta un attapības pārbaudi un tikai vienīgā fiziskajā aktivitātē – ugunsdzēsēju stafete, kurā 

1. – Vācija, Latvijas komanda ierindojās piektajā vietā.                                                                                                          

Prezentācijas pasākumā pārāka par visiem – Moldova, Latvija – ceturtā.                                                   

Ugunsdzēsības rēbusu veiksmīgāk atrisināja Lietuva, Latvijas jaunieši uzrādīja ceturto rezultātu.  

Sienasavīzes izveidē veiksmīgākie izrādījās mājinieki, mūsmājas “izdevēji” – trešie.                                   

Labākie jaunie mākslinieki Krievijas komandā, Latvijas – godpilnajā trešā. 

24.augustā “Vorobjova piemiņas kauss”,  

kurā paredzēts vienīgi stafetes skrējiens, tika izcīnīts, kā jau ierasts Daugavpilī, ar pastāvīgajiem viesiem, 

kuriem arī tika kauss – Lietuva Visaginas – Pavels Petkēvičs, Aleksejs Karpjuks, Pāvels Bļinovs, Aleksandrs 

Korņilovs – 01:05,50; 2. Daugavpils – Raimonds Dzenis, Dmitrijs Lagutiks, Sergejs Parfjonovs, Valdis 

Straume – 01:07,02;  3. Rīgas raj. brigāde – J.Aļeksejevs, Aigars Bāliņš, Oļegs Golubovs, Viesturs Ščeglovs 



151 
 

– 01:07,60;  4. UCAK (individuāli) – 01:12,25,…    13. UCAK – bez ieskaites… ;                                                                                   

     BUB(u) starpā  1. GEFLOR – Artūrs Laizāns, Sandis Belts, Vladimirs Dobrinskis, Aleksandrs Kļitončiks – 

01:05,05;   2. Naukšēni-Latakva-Rostes – Arnis Odiņš, Andris Bērziņš, Kaspars Zandersons, Mārtiņš 

Gaodamovičs – 01:12,40;   3. Jēkabpils rajona SALAS BUB – Guntars Lazdiņš, Raivis Škagals, Raivis Ruže, 

Maris Vjaters – 01:22,16;    4. IZOTERMS – 01:25,00,    6. VAS “Latvijas dzelzceļš” – 02:01,60;                                                                                                                                            

jauniešiem   1. LATAKVA – K.Pētersons, O.Reiziņš, E.Dakstiņš, E.Melnis – 01:11,19;                              2. 

Lietuvas jaunieši – bez ieskaites. 

7.septembrī “Brašais ugunsdzēsējs”,  

ka parasti – Jelgavā izvēršanās no motor sūkņa:  1.vietā Dobele – 00:38,76,    

2. Jēkabpils – 00:42,25,    3. Valmiera – 00:42,34,    4. Valka – 00:46,07, 5. Cēsis – 00:45,45,    6. Alūksne – 

00:52,03, … 18. Rīgas rajons – 01:25,87. 

20.-22.decembrī Sanktpēterburgas VII Starptautiskās sacīkstes ugunsdzēšanas sporta 

starp jauniešiem notika sporta kluba slēgtajā manēžā. Piedalījās 11 komandas – ieņemto vietu secībā:  

Republika Tatrstāna – 12712 punkti,  Baltkrievija – 12187,  Sanktpēterburga I – 11094,    Maskavas 

apgabals – 10995, Ukraina – 10378, Jaroslavļas apgabals – 8917, Krievijas ĀSM CSK – 8758, Volgogradas 

apgabals – 8509, Sanktpēterburga II – 6441, Lietuva – 6382, Latvija – 6343.                                                                            

100 m šķēršļu joslā: jaunākā grupā 1. Maksims Zubanovs – 17,91, …                                                                            

labākie no mūsu zēniem: Dairis Apša – 21. rezultāts – 20,56,  Rihards Reiziņš – 23. – 20,64;                                                                                       

vidējā grupā  1. Vladimirs Šmatko – 16,68,... 17. Ingus Bormanis – 18,63,  18. Mārtiņš Vilnis – 18,75;        

vecākā gr.  1. Vladimirs Streļčeņa – 16,24,…  11. Oskars Reiziņš – 17,45,   25. Edvīns Melnis – 19,76. 

Triecien kāpnēs jaunākā grupā  1. Maksims Zubanovs – 07,14,…    22. Dairis Apša – 08,42, …                   

vidējā grupā  1. Miroslavs Damencovs – 07,33,…   20. Artūrs Klots – 08,64;,                                                   

vecākajā grupā   1. Vladimirs Streļčeņa – 10,71,…   15. Oskars Reiziņš – 12,57.               

2008.gads.  

17.-18.martā cīņas par Baltkrievijas Republikas Ugunsdzēsības federācijas kausu  

risinājās Minskā Neatkarīgo Valsts Sadraudzības Pret Terora Centra sporta kompleksā “Спутник”. 

Sacensības pulcēja 14 komandas no 7 valstīm – Azerbaidžānas, Baltkrievijas, Bulgārijas, Kazahstānas, 

Krievijas, Latvijas un Lietuvas, ap130 dalībnieku.                                                                                                                                               

Sacīkstes paredzētas tikai divās disciplīnās – āķkāpnes un šķēršļu josla. Rezultātu protokols secināja:  

1.Baltkrievija I – ieņemto vietu summa – 21,  2. Ukraina – 5,   3. Krievija I – 7,  4. Baltkrievija II – 8,  5. 

Krievija II – 11,  6. Krievijas jaunatnes izlase – 13, …     11. Lietuva – 21,    12. Latvija – 24,   13. Bulgārija – 

27,    14. Azerbaidžāna – 27.                                                                                                                                  

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  115 sāncenšu starpā labākos ieskaites laikus deva Baltkrievijas I 

komandas sportisti,  2. Ukrainas,  3. Krievijas II,…  Latvija – 12.; individuālajā vērtējumā – sekojoša aina:  

labākais laiks Aleksejam Cedrikam (Baltkrievija) – 13,58,  2. Boriss Jefremovs (Baltkrievijas jaunatnes 

izlase) – 13,62,   3. Andrejs Vatoļins (Ukraina) – 13,65, jāatzīmē sāncenšu sagatavotības augsto līmeni – 17 

dalībnieki iekļāvās 14 sekundēs un nākamie 43 – 15 sekundēs;                                                                       

labākie no  mūsējiem, sākot ar 68.vietu – Aleksandrs Karatajevs – 15,35,  70. Edgars Špūde – 15,45,    

85. Gunārs Jēkabsons – 16,28,  89. Mihails Tutuškins – 16,61.                                                                                             

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  komandu ieskaitē 1.vietā Baltkrievija I komanda,  2. Krievijas I,               

3. Ukraina,…  12. Latvija;  labākais – Vladimirs Sidorenko (Baltkrievijas jaunatnes izlase) – 15,55,                                                   

2. Oļegs Urbanovičs (Baltkrievija I) – 15,61,   3. Jevgenijs Beļčenko (Ukraina) – 15,77, astoņi sportisti 

iekļāvās 16 sekundes robežās;  no mūsējiem labākais Gunārs Jēkabsons – 69.vietā ar laiku 17,89 – atbilstoši 



152 
 

savam sporta meistara kandidāta līmenim,  72. Artūrs Laizāns – 17,99,  74. Vitālijs Zagorskis – 18,01,       

80. Edgars Špūde – 18,19,    83. Mihails Tutuškins – 18,23. 

 

                                          

                                                               
                                          

                                                                                                                                                

                               
19 sāncenšu konkurencē  ātrākais un veiklākais – Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 14,81,                                         

2. Edgars Špūde – 14,83,   3. Gunārs Jēkabsons – 15,82,   4. Aleksandrs Štefaņuks – 15,87 (visi no Kuldīgas),    

5. Artūrs Laizāns (Koledža) – 16,28,    6. Mihails Tutuškins (Jūrmala) – 16,48…                                                  

jauniešiem  jaunākā grupā    1.vietu izcīnīja Emīls Tunnis (Kuldīga) – 07,95,                                                                    

2. Artūrs Kurmejevs – 08,17,   3. Madars Dics – 08,74 – abi no Valkas;                                                                                                      



153 
 

vidējā grupā   1.vietā Mārtiņš Beiša (Valka) – 08,22,                                                                                                              

2. Didzis Siliņš (Kuldīga) – 08,62,    3. Dairis Apše (Valka) – 09,14;                                                                                                             

vecākā grupā   1. vietā Maksims Gordijenko (Rīga 33. vidusskola) – 13,73,                                                                              

2. Matīss Šauja (Valka) – 14,63,    3. Uģis Rācenis (Valka) – 14,91. 

VUGD Latvijas čempionāta sacensības ugunsdzēsības sportā Latgales 

Zonā

     100m šķēršļu joslas pārvarēšanā viss pjedestāls – daugavpiliešu: 1.vietā Raimonds Dzenis – 17,08,         

2.vieta Aleksandram Grigorjevam – 18,24,  3. Sergejs Kuzminovs – 19,69.                                                                       

Kāds cits šo sacīkšu rezultātu klāsts nav manis atrasts… 

28.-30.jūnijā XXI Starptautiskās ugunsdzēsības sacīkstes veltītās Černobiļas ugunsdzēsē-

jiem-varoņiem, notika Luganskā (Ukraina),kuras pulcēja izlases no 9 valstīm: Baltkrievijas, Bulgārijas, 

Igaunijas, Kazahstanas, Krievijas, Latvijas, Moldovas, Ukrainas un Uzbekistānas.                                                  

15 spēcīgu komandu konkurencē Latvija ieņēma 7.vietu;  1.vietas ieguvēja – Ukrainas valsts izlase,                             

2. Ukrainas “Dinamo” izlase,  3.  Baltkrievija,   4. Igaunija,   5. Krievijas ĀSM Specvienība,  6. Luganskas 

apgabals,    8. Maskavas apgabals,    9. Krievija,    10. Uzbekistāna,  11. Sanktpēterburga,   12. Bulgārija,   

13. Kazahstāna,   14. Moldova,   15. Voroneža (Krievija).                                                                                                

LABĀKIE REZULTĀTI:                                                                                                                                                        

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  V.Sidorenko (Baltkrievija) – 15,55,  D.Aļeksejevs (Krievijas ĀSM 

Specvienība) – 15,65,  R.Hubecovs (Krievija) – 15,83;  starp 120 vīriem mūsējie – Edgars Špūde ar laiku 

16,97 ieņēma protokolā 46. aili, Aleksandrs Karatajevs– 17,08 – 54.                                                                                  

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā labāko laiku veicēji: V.Streļčeņa (Baltkrievija) – 13,14,  V.Borsuks 

(Ukraina) – 13,37,  O.Andrijānovs (Voroņeža, Krievija) – 13,64,  4.-6.vieta vēl ietilpst 14 sekundēs;  Edgars 

Špūde – 14,73 – 48.aile.                                                                                                                                                        

Toties 4 x 100m ugunsdzēsības stafetē mūsu vīriem – Mihails Tutuškins, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, 

Raimonds Dzenis – pietrūka līdz godalgai “iekavētās nieka”  0,6 sekundes – 4.vieta – 57,67;                          

1. Baltkrievija – 55,70,   2. Maskavas apgabals – 56,87,   3. Ukraina – 57,10,   5. Krievija – 57,74,     

6. Ukrainas “Dinamo” izlase – 58,14,…   10. Sanktpēterburga – 58,81,… 14. Latvija II – Oskars Reiziņš, 

Aleksandrs Karatajevs, Artūrs Laizāns, Andris Skorodelovs – 60,44;… 25. Voroņeža – 72,16, pēdējās 5 

komandas tika diskvalificētas, to starpā arī Igaunija.                                                                                                        

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  1. Ukraina – 27,62,  2. Ukrainas “Dinamo” izlase – 28,74,                         

3. Baltkrievija – 32,89,  4. Igaunija – 33,41,...   7. Latvija – Aleksandrs Karatajevs, Vladimirs Dobrinskis, 

Raimonds Dzenis, Mihails Tutuškins, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Artūrs Laizāns – 35,83… 

IV Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Bulgārijas pilsētā Sofijā, sacensības pulcēja Austrijas, Baltkrievijas, Bulgārijas, Čehijas Republikas, 

Igaunijas, Irānas, Kazahstanas, Krievijas, Latvijas, Lietuvas, Slovākijas un Vācijas valstu izlases.                                                                                                            

Kopvērtējumā  1.vietā Baltkrievija ar vietu summu – 5,   2. Krievija – 9,   3. Čehu Republika – 14;  Latvija 

ar ieņemto vietu summu – 31 ierindojās aiz Ukrainas (28) – 7.vietā, atstājot aiz sevis tādas valsts komandas 

kā Kazahstānu, Lietuvu, Slovākiju, Irānu, Vāciju un Austriju.                                                                                      



154 
 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā pirmās trīs vietas Baltkrievijai – Aleksandrs Makarčuks – 15,46,       

Nikolajs Vasiļčenko – 15,77,  Dmitrijs Ščavļiks – 15,94;   Vitālijs Zagorskis uzrādīja 32.rezultatu – 16,79,   

Edgars Špūde  34. – 16,84,  Artūrs Laizāns – 38. – 16,93,  Deniss Sņegovs – 47. – 17,27.                               

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā veiklie – Aleksandrs Šiškovskis (Baltkrievija) – 13,12,                             

Ruslans Hubetsovs – 13,20  un   Aļeksejs Kaļiņins – 13,57 (abi no Krievijas);  104 dalībnieku vidū 

Aleksandra Karatajeva 14,64 – nav peļami – 30.rezultāts,  Vitālijs Zagorskis – 49. – 15,44.                 

Rezultātu apkopojumā divkaujā  1.vietā Jevgenijs Beļčenko (Ukraina) – 28,87,                                                              

2. Ruslans Hubetsovs – 28,96,  3. Sergejs Aksentjevs – 29,08 (abi no Krievijas);                                  

22.pozīciju ieņēma UCAK(a) kadets Aleksandrs Karatajevs – 32,05,  25. Vitālijs Zagorskis – 32,23,                        

35. Artūrs Laizāns – 32,92,    41. Edgars Špūde – 33,16.                                                                                                     

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē ar redzamu pārsvaru uzvarēja  Baltkrievija – Aleksandrs Makarčuks, 

Aleksejs Čedriks, Dmitrijs Ščavļiks, Nikolajs Vasiļčenko – 53,52;   2. – Čehu Republika – 57,20,                         

3. – Bulgārija – 57,36;    Latvijas kvartets – Aleksandrs Karatajevs, Artūrs Laizāns, Deniss Sņegovs, Oskars 

Reiziņš ar 59,64 – 6.vietā; otrais sastāvs – Raimonds Dzenis, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis un Mihails 

Tutuškins – palika bez ieskaites…                                                                                                                      

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  sasniegtie rezultāti daudz blīvāki. Ātrāki un izveicīgāki – Baltkrievijas vīri 

– Aleksandrs Makarčuks, Aleksejs Čedriks, Sergejs Sudakovs, Dmitrijs Ščavļiks, Dmitrijs Melašunas, 

Aleksandrs Šiškovskis, Dmitrijs Lomeiko – 27,18;    2. Krievija – 28,31,    3. Čehu Republika – 29,66;   

Raimonds Dzenis, Aleksandrs Štefaņuks, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Aleksandrs Karatajevs, Mihails 

Tutuškins un Artūrs Laizāns uzrādīja 9. laiku – 33,81.  

11.jūlijā VUGD čempionāta ugunsdzēsības sporta sacensības Zemgales apakšgrupā  

risinājās Dobelē.                                                                                                           

 
                                                                                                                                                                                                                                              

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā rezultāti pieticīgi:   1.vietā Igors Jablokovs (Dobele) – 19,22,                                                        

2. Raitis Freidenfelds (Dobele) – 20,52,    3. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 20,53.                                                  

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 3.stāvā  ātrākais Igors Jablokovs (Dobele) – 11,32,                                         

2. – Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 11,93,  3. – Edgars Veips (Jēkabpils) – 13,61. 

VUGD Latvijas čempionāta ugunsdzēsības sportā Rīgas priekšpilsētas rajonu  
brigāžu sacensību vērtējums:  1.vietā Koledža – disciplīnu trīs labāko ieskaišu laiku summa – 02:39,43,   2. 

Jūrmalas brigādes izlase – 03:00,60,    3. Vidzemes rajona brigādes izlase – 03:19,77,  4. Rīgas rajona 

brigādes izlase – 03:24,49,    5. Centrālā rajona brigādes izlase – 03:51,56.                                                                                                                      

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1.vietas ieguvējs Artūrs Laizāns (Koledža) – 17,05,                            

2.vietā Vitālijs Zagorskis – 17,29,   3.vietā Muhails Tutuškins – 17,96 (abi – Jūrmalas brigāde).                   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā 1. Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 14,99,                      

2.vietā Vitālijs Zagorskis – 15,14,   3.vietā Muhails Tutuškins – 16,71 (abi – Jūrmalas brigāde).                    

Izvēršanās no motor sūkņa  izveicīgākie un ātrākie Koledžas komandas vīri – Aleksandrs Karatajevs, 



155 
 

Rolands Putrālis, Artūrs Laizāns, Andrejs Jefremovs, Māris Meikšāns – 00:53,63;                                                       

2. Centra rajona brigādes izlase – Aleksejs Avdevņins, Sergejs Barans, Aigars Lediņš, Lauris Rūtiņs, Vitālijs 

Ludjinskis – 00:56,43;   3. Jūrmalas brigādes izlase – Viktors Gordovs, Mihails Tutuškins, Vitālijs Zagorskis, 

Sergejs Radioņenko, Andrejs Kotovs – 01:09,21;   4. – Rīgas rajona brigādes izlase – 01:13,82;                                    

5. Vidzemes priekšpilsētas brigādes izlase – 01:20,13. 

                                                                                                                                         
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Kaspars Kamergrauzis (Valmiera) – 19,01,                                  

2.vietā Arnis Parts (Valmiera) – 19,14,   3. Zintis Kuprišs (Gulbene) – 19,57.                                                                                                   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā  1.vieta Mareks Ķirķelis (Cēsis) – 13,50,                        

2.vieta Ģirts Pelčers (Valka) – 15,36,  3. Andris Duļbinskis (Gulbene) – 16,25;                                               

Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietu izcīnīja Cēsis brigāde – Mareks Ķirķelis, Gvido Smilga, Igors Dolgadušs, 

Edgars Židavs, Jānis Laiviņš – 00:44,16;                                                                                                                                   

2. Valmieras brigāde – Arnis Parts, Dainis Engers, Guntars Lazdkalns, Kaspars Kamergrauzis, Jānis Supe – 

00:49,69;   3. Limbažu brigāde – Jānis Romancāns, Sandis Paulauskaitis, Arnis Banders, Kaspars 

Kreišmanis, Aivis Kārkliņš – 00:53,16;   4. Valka – 00:54,70,    5. Madona – 01:03,05,    6. Gulbene – 

01:05,81,   7. Balvi – 01:08,12,    8. Alūksne – 01:16,30.  

18.jūlijā uz VUGD sacensībām “Rīgas kausa izcīņa” 

sabrauca 11 profesionālās komandas. 1.vietā UCAK ar 50 punktiem,  2. Jūrmalas brigāde – 45,  3. Kuldīgas 

brigāde – 41, 4. Daugavpils brig. – 38,  5. Kurzemes raj. brig. – 37,  6. Valkas brig. – 36,  7. Liepājas br. – 35,  

8. Rīgas raj. br. – 34, 9. Krāslavas br. – 33, 10. Dobeles br. – 32,  11. Aizkraukles br. – 31.                                                                          

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   uzvarēja Vitālijs Zagorskis (Jūrmalas brigāde) – 16,08,                                                      

2.Artūrs Laizāns (UCAK) – 16,93,    3. Mihails Tutuškins (Jūrmalas brigāde) – 17,48;                                                                                        

jauniešiem vecākā grupā bija pieteikts viens dalībnieks – Oskars Reiziņs (Naukšēni) – 18,01;                                

vidējā grupā  1.vietā Martiņš Beiša (Valka) – 18,22,  2.vieta Didzim Siliņam – 18,55,  3.Roberts Ivanovskis – 

18,80 (abi – Kuldīga); jaunākā grupā   uzvarēja Emīls Tunnis (Kuldīga) – 19,53,  2.Artūrs Kurmejevs (Valka) 

– 20,64, 3.Sergejs Sviridovičs (Rīgas 33.vidusskola) – 20,90.                                                                     



156 
 

31.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēšanas sportā  

notika Rīgā. Ļoti pārliecinoši uzvarēja Kuldīgas brigāde –  ieņemto vietu summa – 5, atstājot sāncenšiem 

iespēju cīnīties savā starpā par zemākām vietām:  2. Koledža – 12,  3. Jūrmalas brigāde – 13,  4. Valmieras 

brigāde – 21,   5. Dobeles br. – 22,  6. Krāslavas br. – 22,  7. Daugavpils br. – 23,  8. Cēsis br. – 26.                                                

100m šķēršļu joslas pārvarēšana   1.vietā Artūrs Laizāns (Koledža) – 16,41,                                                              

2. Vitālijs Zagorskis (Jūrmalas brigāde) – 16,76,  3. Edgars Špūde (Kuldīgas brigāde) – 16,97.                        

Uzkāpšana ar āķkāpnēm    1.vietā Vitālijs Zagorskis (Jūrmalas brigāde) – 14,99,                                                                  

2. Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 15,16,  3. Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīgas brigāde) – 15,56. 

Ugunsdzēsības stafete    1.vietā Kuldīgas brigāde – Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons, Edgars 

Špūde, Artis Roze – 01:05,57;                                                                                                                                                       

2. Jūrmalas brigāde – Vitālijs Zagorskis, Valdis Aņikejevs, Mih. Tutuškins, Viktors Gordovs – 01:06,36;                    

3. Cēsis brigāde – Gvido Smilga, Igors Dolgadušs, Mareks Ķirķelis, Edgars Židavs – 01:11,19.                                                                                              

Izvēršanās no motor sūkņa   1. Kuldīgas brigāde – Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons, Edgars 

Špūde, Artis Roze, Kaspars Andersons – 00:37,80;                                                                                                             

2. Koledža – Aleksandrs Karatajevs, Artūrs Laizāns, Ronalds Putrālis, Deniss Sņegovs, Andrejs Jefremovs – 

00:39,23;  3. Valmieras bridāde – Deniss Cimbaļuks, Dainis Engers, Arnis Parts, Kaspars Kamergrauzis, 

Gundars Lazdkalns – 00:39,83. 

01.augustā Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem 

šogad risinājās Rīgā minimālā  komandu skaitā.  Kopvērtējumā  1. Naukšēni (Latakva-Rostes) – ieņemto 

vietu summā vien – 3,   2. Valka – 8,   3. Kuldīga – 9,   4. Rīga (Gelfor) – 10.                                                                                                        

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  vecākā grupā  1.vietā Oskars Reiziņš (Naukšēni) – 17,76,                                    

2. Maksims Gordijenko (Rīga) – 17,95,  3. Matīss Šauja (Valka) – 18,66;                                                                  

vidējā grupā   1.vietā Mārtiņš Beiša (Valka) – 18,35,                                                                                                  

2. Valts Baumanis– 18,60, 3.vieta Didzim Siliņam – 18,83 (abi no Kuldīgas);                                            

jaunākā grupā uzvarēja Emīls Tunnis (Kuldīga) – 20,07,                                                                                               

2.vietā Artūrs Kurmejevs (Valka) – 20,55, 3. Alvis Čakurs (Naukšēni) – 20,98.                                                                                                      

Uzkāpšana ar āķkāpnēm: vecākā grupā  1.vietā Oskars Reiziņš – 12,08,                                                                                            

2. Ingus Bormanis – 12,70 (abi – Naukš-I – Latakva-Rostes),  3. Maksims Gordjijenko (Rīga - Gelfor) – 12,84;                                

vid.gr. 1.Didzis Siliņš (Kuldīga) – 7,98, 2.Mārtiņš Beiša (Valka) – 08,02, 3.Rob.Ivanovskis (Kuld.) – 8,36; 

jaun.gr. 1.Art. Kurmejevs (Valka) – 7,69, 2.Emīls Tunnis (Kuld.) – 8,04, 3.Vitāl.Nosovs (Rīga) – 8,06. 

Ugunsdzēsības stafete   1. Naukšēni (Latakva-Rostes) – Oskars un Rihards Reiziņi, Kārlis Pētersons, Elvis 

Vorps – 01:08,03;    2. Rīga (Gelfor) – Andris Skorodelovs, Maksims Gordijenko, Vitālijs Nosovs, Sergejs 

Sviridovočs – 01:09,28;    3. Kuldīga – Valts Baumanis, Roberts Ivanovskis, Didzis Siliņš, Emīls Tunnis  – 

01:10,08. 

        20.-22.augustā XXXIV Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības 

sportā risinājās Valmierā.  Latvijas izlase, šogad labi sagatavota, pārliecinoši uzvarēja – ieņemto vietu 

summā – 10,  2.vietu ieņēma āķkāpnēs un jauniešiem – stafetē,  2. Lietuva – 16,  3. Igaunija – 22.                                                       

Ciemiņi sastādīja konkurenci vienīgi pieaugušo klasifikācija un sarindojās savā starpā:                                               

1. Krievija – 4,   2. Baltkrievija – 9,    3. Ukraina – 11.                                                                                             



157 
 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā trīsdesmit četru sāncenšu “spicē” spēju ziņā bija vienlīdzīgi viens otram, 

pirmie deviņi rezultāti ietilpa 0,29 sekundes  diapazonā: 1. Antons Oļenskis – 15,71,   2. Sergejs 

Gurčenkovs – 15,74 (abi – Krievija),  3. Aleksandrs Bobiļovs (Baltkrievija) – 15,75;                                                            

baltiešu starpā 7./1.vietā Edgars Špūde (Latvija) – 15,97,  16./2. Andro Oviirs (Igaunija) – 16,35,                           

17./3. Vitālijs Zagorskis (Latvija) – 16,35;                                                                                                                      

sievietēm par godalgām cīnījās tikai septiņas dalībnieces, uzvarēja Helēna Vējiņa (Latvija) – 22,03,                  

2.vietā Līga Rātniece (Latvija) – 22,73,   3. Kaisa Kann (Igaunija) – 22,79;                                                                                                   

jauniešiem: vecākā grupā divpadsmit sāncenšu starpā veiklākais un ātrākais – Oskars Reiziņš – 17,33,                       

2. Maksims Gordijenko – 17,61 (abi – Latvija),   3. Ragnars Lais (Igaunija) – 17,93;                                                          

vidējā grupā  godalgotās vietās katras republikas pārstāvis: 1.vietā Didzis Siliņš (Latvija) – 17,78,                        

2. Daļus Labunskas (Lietuva) – 17,99 un 3.vieta Arno Dubiņinam (Igaunija) – 18,05.                                                                       

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  1. Ruslans Hubecovs – 13,55,  2. Evģenijs Maņkovs – 13,67,  

3. Viktors Kudinovs – 13,68 (visi – Krievija); spēcīgo viesu klātbūtnē baltiešu labākā sasnieguma uzrādītais 

laiks – otrajā desmitā:  14./1.vietā Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 14,09,                                                         

17./2. Andro Oviirs (Igaunija) – 14,23,   19./3. Tengizs Narimanidze (Lietuva) – 14,32;                       

…mācības torņa 2.stāvā – sievietēm   1.vietā Paula Engere – 9,62,                                                                           

2.vieta Līgai Ratniecei – 9,67 (abas – Latvija),   3.vietā Kaisa Kann (Igaunija) – 9,88;                                                                                                             

jauniešiem:  vecākā grupā   uzvaru izcīnīja Oskars Reiziņš (Latvija) – 11,80,                                                  

2.Ragnars Lais (Igaunija) – 11,99,   3.Rafals Tankovičs (Lietuva) – 12,07;                                                                

vidējā grupā    uzvarēja Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 8,17,                                                                                           

2.vietā Didzis Siliņš – 8,18, 3.vieta Mārtiņam Beišam – 8,47 – abi – Latvija.                                                                

Divcīņā godalgoto vietu secību izšķīra sekundes simtdaļas – 1. Ruslans Hubecovs – 29,52,                                       

2. Viktors Kudinovs – 29,53,  3. Sergejs Gurčenkovs – 29,59;  baltietis no Lietuvas komandas, Vladislavs 

Rogožins , neraugoties uz – 30,69, protokolā ieņēma vien 16. aili,  18./2. Edgars Špūde (Latvija) – 31,00,  

20./3. Edvards Sosnovskis (Lietuva) – 31,56, …28. Artūrs Laizāns – 32,46;                                                          

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē: labākais sasniegums Krievijas I – Dm.Aļeksejevs, Al.Volkovs, Ruslans 

Baikovs, Antons Oļenskis – 00:54,74;  2. Krievija II – 00:54,89,  3. Baltkrievija – 00:56,74,                                    

5./1. Latvija – Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, Raimonds Dzenis – 00:57,37;                         

6./2. Lietuva – Val.Trudoļubovs, Arunas Macuļavičus, Andr.Ipatovs, Edgars Ptakas – 00;59,73;                       

7./3. Igaunija – Andro Oviirs, Raino Remmels, Mario Pajustiks, Margo Tammepolds – 01:01,48;                   

jaunieši 1. Daļus Labunskas, Marjus Juškauskas, Edv.Leskauskas, Alb.Kazlauskas (LT II) – 01:00,63;   

2. Oskars Reiziņš, Maksims Gordijenko, Mārtiņš Beiša, Didzis Siliņš (Latvija) – 01:00,98;                                             

4./3. Sanders Nurgamā, Arno Dubiņins, Regnars Lais, Rauno Tragels (Igaunija) – 01:10,35.                          

Izvēršanās no motor sūkņa: labākais rezultāts vīru konkurencē  Krievijas komandai – Sergejs Gurčenkovs, 

Aleksejs Kaļiņins, Sergejs Jaroslavcevs, Aleksejs Bezumovs, Sergejs Akšencevs, Konstantīns Horeško, 

Evgenijs Maņkovs – 00:28,46 – valsts rekords;                                                                                                                                                 

2./1. Latvija – Mihails Tutuškins, Vitālijs Zagorskis, Edgars Špūde, Aleksandrs Karatajevs, Gunārs 

Jēkabsons, Aleksandrs Štefaņuks – 00:30,28;                                                                                                                  

3./2. Lietuva – Andrejs Volodjins, Edgars Ptakas, Vladislavs Rogožins, Justinas Gikas, Tengizs 

Narimanidze, Edvards Sosnovskis, Andris Ipatovs – 00:31,00;    6./3. Igaunija – Andro Oviirs, Sirgo Voore, 

Ando Vainjārvs, Raino Remmels, Virgo Nurgamaa, Margo Tammepolds, Lauris Nurgamaa – 00:55,61;                                                                                

jauniešiem  uzvaru izcīnīja Latvija – Oskars Reiziņš, Maksims Gordijenko, Ingus Bormsnis, Valts Baumanis, 

Mārtiņš Beiša, Didzis Siliņš – 00:24,73;                                                                                                                

2.vietā Lietuva – Albertas Kazlauskas, Karolis Šaka, Edvinas Leskauskas, Rafals Tankovičs, Marjus 

Juškauskas, Daļus Labunskas – 00:26,97;                                                                                                              

3.vieta Igaunijai – Ergo Sepps, Rauno Tragels, Ragnars Lais, Alars Dubuņins, Arno Dubiņins, Juris 

Kommers – 00:29,16. 



158 
 

29.augustā uz “Vorobjova piemiņas kausa” izcīņu ugunsdzēsības stafetes skrējienā  

Daugavpilī sabrauca 11 spēcīgākās Latvijas komandas un pastāvīgie viesi no Lietuvas.                                                                              

Starp VUGD iestādēm 1.vietu ieguva UCAK – Aleksandrs Karatajevs, Artūrs Laizāns, Māris Meikšāns, 

Deniss Sņegovs – 01:05,50;  2. Daugavpils –  Sergejs Kuzminovs, Aleksandrs Grigorjevs, Dmitrijs Lagutiks, 

Raimonds Dzenis – 01:05,50;  3. Lietuva (Visaginas PGT) – Valdas Talačka, Jevgenijs Malkovs, Pavels 

Bļinovs, Aleksandrs Korņilovs – 01:07,17;  4. Cēsis – Mareks Ķirķelis, Gvido Smilga, Igors Dolgadušs, Edgars 

Židavs – 01:08,76;   5. Krāslava – Aleksandri – Sergejevs un Bārtuļi, Dmitriji – Savins un Dimbovskis – 

01:10,10;    6. Madona – Uģis Melbārdis, Oļegs Udaļcovs, Guntars Ragozins, Juris Borovikovs – 01:13,53;    

7. Jēkabpils – Ivari – Višņevskis un Pudāns, Juris Viļevko, Guntis Pudāns – 01:16,60;   8. Rīgas Vidzemes 

pr/pls – Ints Sēlis, Uģis Leikmanis, Vladimirs Dobrinskis, Edgars Vējš – 01:25,15;    9. Alūksne – Oļegs 

Vorobjovs, Eduards Daņilovs, Genādijs Vihrovs, Raimonds Jurģis – 01:26,34;   10. Ludza – Vadims Pišs, Igors 

un Boriss Matvejenko, Andris Vorza – 01:31,30.   BUB(iešu) konkurencē  1.vietā VAS “Latvijas dzelzceļš” – 

A.Abarass, I.Migliņš, D.Trokšs, V.Papakuls – 01:18,28;   2. Demenes pagasts – Dmitrijs Platkovs, Arvīds 

Šarovs, Vladislavs un Jānis Šmeiši – 01:39,89. 

05.septembrī “Brašais ugunsdzēsējs”  

Jelgavā pulcēja šoreiz kuplu sāncenšu kopu – 18 komandas! Sacensību protokols disciplīna “izvēršanās no 

motor sūkņa” secināja:  1.vietā Valmiera – 00:44,68,  

2. Jūrmala – 00:45,20,  3. Dobele – 00:45,77,  4. Valka – 00:59,37 (finālskrējiena rezultāts),   5. Rīgas 

Vidzemes priekšpilsētas komanda – 00:48,45,    6. Saldus – 00:49,74,    7. Tukums – 00:50,19,   8. Liepāja – 

00:52,62,  9. Ventspils – 00:54,03,    10. Limbaži – 00:59,79,    11. Alūksne – 01:03,08,   12. Jelgava – 

01:06,50,   13. Ogre – 01:11,98,   14. UCAK – 01:16,42,   15. Bauska – 01:16,53,   16. Rīgas rajons – 

01:18,73,   17. Balvi – 01:27,43,   18. Aizkraukle – 01:34,20. 

2009.gads. 

 

16.-17.04. Baltkrievijas Republikas Ugunsdzēsības federācijas 

kausa izcīņa risinājās Neatkarīgo Valstu Sadraudzības Pret terora Centra sporta kompleksā “Спутник”  

                                  



159 
 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1.vietu izcīnīja Aleksandrs Makarčuks (Baltkrievija II) – 15,64,                                 

2. Nikolajs Vasiļčenko (Baltkrievija I) – 15,65,   3. Pāvels Kovaļovs (Baltkrievija II) – 15,74;                         

Latvijas komandas pārstāvji, spēkos līdzīgi, ieņēma septītajā desmita pirmās vietas:   61. Gunārs Jēkabsons 

– 18,23,  63. Einārs Jonelis – 18,39,  64. Aleksandrs Štefaņuks – 18,48.                                                               

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm labāko laiku finālā uzrādīja Andrejs Vatoļins (Čerkasi, Ukraina) – 13,41,                            

2. labākais, uzradīts pusfinālā, arī pieder Vatoļinam – 13,47,  3. – Aleksandram Tiškovskim (Baltkrievija I) 

finālā – 13,48 un 2.vieta.                                                                                            

           27.-29.maijā XXI Starptautiskās ugunsdzēsības sacīkstes veltītās 

Černobiļas ugunsdzēsējiem varoņiem  

notika Rietumukrainā pilsētā Ivano-Frankovska.  Dalību sacensībās ņēma 13 komandas no sešām valstīm – 

sakārtotas pēc ieņemtām vietām:  1. Krievija – ieņemto vietu summa – 8, 2. Ukraina – 9, 3. Baltkrievija – 

12,  (īsts ķīviņš  starp šīm spēcīgām izlasēm)  4. Ukrainas “Dinamo” izlase – 18,  5. Krievijas ĀSM specvienī-

bas komanda – 18, 6. Maskavas apgabals – 24, 7. Sanktpēterburga – 31, 8. Ivano-Frankovska – 32, 9. 

Ukrainas ĀSM vienības izlase – 32, 10. Latvija – 40, 11. VDABU – 43, 12. Moldova – 46, 13. Bulgārija – 51.                                                                                                                                                    

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā labāko laiku uzrādīja finālā baltkrievs Maksims Šaporevs – 15,55,                      

2. Sergejs Gurčenkovs (Krievija) – 15,85 (finālā gan palika 4.),  3. Deniss Jefremovs (Krievijas ĀSM sp/k) – 

15,87 (finālā – 3. ar laiku par 3 sekundēm sliktāku),   2.vietu ieņēma Andrejs Vatoļins (Ukraina), uzrādot 

finālā 16,25, pusfināla skrējienā – 15,97; mūsu visi seši vīri izrādījās vienādos spēkos un stabili iekārtojās 

septītajā desmitā, iekļaujoties laikā  no 18. līdz 19. sekundei;  labākie – 62. Aleksandrs Karatajevs – 18,21,  

63. Artūrs Laizāns – 18,22… 70. Aleksandrs Štefaņuks – 18,64.                                                                                              

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  labākais laiks arī netika uzradīts finālā: ukrainis Andrejs Prisjaženko 

(priekšskrējienā) – 13,11, 2. – baltkrievs Aleksandrs Tiškovskis pusfinālā – 13,28, finālā 13,91 – 3.vieta, 3. 

labākais no Krievijas Ruslāns Hubecovs – 13,38, finālā 13,55 – 2.vieta;  mūsu vīri vietās zemākās par sesto 

desmitu – Edgars Špūde  63.vietā – 15,23,  70. Gunārs Jēkabsons – 15,70.                                                                                                                                                         

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē 1.vietā Baltkrievija – Aleksejs Cedriks (Starp. sp. meistars), Dmitrijs 

Šavļiks (Nop. bag. sp. m.), Aleksandrs Maharčuks (Nop. bag. sp. m.), Nikolajs Vasiļčenko (Starp. sp. 

meistars) – 55,36,  2. Krievija (komandā viens Starptautiskais sp. meistars, pārējie sp. meistari) – 55,80,                                

3. Krievijas ĀSM specvienības komanda – 56,03;  25 komandu konkurencē 14.vietā  Latvija I – Mihails 

Tutuškins, Raimonds Dzenis, Aleksandrs Karatajevs, Artūrs Laizāns – 61,54,  16. Latvija II – Gunārs 

Jēkabsons, Aleksandrs Štefaņuks, Einārs Jonelis, Edgars Špūde – 62,45.                                                                                   

Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietā Ukrainas “Dinamo” izlase – 29,51,  2. Ukraina – 30,90,                                  

3. Krievija – 32,01;  Latvijas izlases komanda – Gunārs Jēkabsons, Edgars Špūde, Mihails Tutuškins, 

Raimonds Dzenis, Aleksandri – Štefaņuks un Karatajevs, Artūrs Laizāns ar laiku 36,57 – 8.vietā.   

12.-14.septembrī V Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Ufā (Krievijas Federācija). Divpadsmit komandas, sacīkstēm beidzoties, gūto rezultātu sakārtotas 

šādā secībā: 1.vietā Krievijas Federācija – ieņemto vietu summa – 5,  2. Čehu Republika – 12,  3. Ukraina – 

12,  4. Baltkrievija – 17, 5. Igaunija – 20,  6. Slovākija – 24,  7. Kazahstāna – 27,  8. Latvija – 32 (ar 

apbrīnojamu patstāvību, katrā disciplīnā pēc ieskaites rezultātiem un arī kopvērtējumā, komanda ieņēma 

8.vietu!?),  9. Vācija – 38,  10. Azerbaidžāna – 38,  11. Ungārija – 39,  12. ārp. konk. “Baškort” (Baškīrija).                                                                                                    



160 
 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā komandu vietas, izvietojoties uz pjedestāla – 1. Baltkrievija,  2. Krievija, 

3. Čehu Republika; individuāli 102 sportistu starpā labāko rezultātu bija sasniedzis Nikolajs Vasiļčenko no 

Baltkrievijas – 15,48, pie medaļas netika – finālā diskvalificēts,   2. Maksimam Šaporevam – 15,50 (fināla – 

zelts),  3. Vladimiram Sidorenko – 15,57 un – sudraba medaļa (abi – Baltkrievija),  bronza tika Sergejam 

Akšencevam (Krievijas Federācija) – 15,88;  mūsu vīru sniegums pieticīgāks:  Edgars Špūde ar 17,64 – 38.,  

Vitālijs Zagorskis – 17,72 – 40…                                                   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  komandām – 1. Krievija, 2. Baltkrievija, 3.Ukraina; individuāli 

labākie rezultāti 100 sāncenšu konkurencē tika uzrādīti fināla skrējienos (kas norada uz sportistu garīgo 

rūdījumu):  Aleksandrs Tiškovskis (Baltkrievija) – 12,95,  Sergejs Gurčenkovs (Krievija) – 12,96,  Sergejs 

Sudakovs (Baltkrievija) – 13,00;  Latvijas vīru veikumā – Aleksandra Karatajeva 14,94 – 37.vieta, Gunāra 

Jēkabsona 15,88 – 51., Aleksandra Štefaņuka 16,08 – 56….                                                                                                                                                     

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  pārliecinoši uzvarēja Krievijas Federācijas izlase – Alberts Loginovs, 

Aļeksejs Kaļiņins, Sergejs Gordejevs, Ivans Kotjurins – 56,10;                                                                                                

2. Ukraina – Jevģenijs Beļčenko, Jurijs Safatjuks, Andrejs Prisjaženko, Aleksandrs Andrejčuks – 56,93;                           

3. Čehija – Jakubs Pekņs, Petrs Marans, Mareks Jarušeks, Jaroslavs Gredļička – 57,09;                                      

Latvija – Aleksandrs Štefaņuks, Artūrs Laizāns, Deniss Sņegovs, Gunārs Jēkabsons – 62,62.                                                                                                    

Izvēršanās no motor sūkņa 1. Krievijas Federācijas izlases komanda – Alekseji – Andrijanovs, Kaļiņins un 

Kisļakovs, Sergeji – Gurčenkovs un Gordejevs, Konstantīns Horeško, Jevģenijs Maņkovs – 28,91;    

2. Čehija – Petrs Marans, Karels Rils, Martins Kulhavis, Lukas Gonss, Jans Gopps, Jaroslavs Gredļička, 

Martins Provazņiks – 29,37;  3. Ukraina – Jevgenijs Beļčenko, Anatolijs Babenko, Oļegs Murčičs, Pavels 

Kucevils, Andrejs Prisjaženko, Anatolijs Hajuks, Aleksandrs Andrejčuks – 29,91, …8. Latvija – Raimonds 

Dzenis, Aleksandrs Štefaņuks, Edgars Špūde, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, Gunārs Jēkabsons, 

Aleksandrs Karatajevs – 35,87… 

2010.gads. 
  

11.jūnijā VUGD Kurzemes reģiona pārvaldes ugunsdzēsības sporta 

notika Alsungā. Par godalgotajam vietām, raugoties vietu summu cipariem, izraisījās sīkstas cīņas:                                                                                                                               

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā ar min. pārsvaru 1.vietā Emīls Jonelis (Kuldīga) – 17,97(1. – 18,53),                             
2. Gunārs Jēkabsons– 18,12 (2. – 00),  3. Krists Rozgaļs – 18,37 (2. – 00)   –  abi no Kuldīgas.                          
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā  1. Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 15,67 (1. – 16,14),                       
2. Aleksandrs Štefaņuks – 16,57 (2. – 00),  3. Einārs Jonelis – 17,66 (2. – 00), abi no Kuldīgas.                       
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietu izcīnīja Talsu komanda – 35,78 (izvērsta protokola ar uzvārdiem nav),                           
2. Saldus – 37,34,  3. Liepāja – 38,35,  4. Ventspils – 42,77,  5. Kuldīga – 48,37. 
      
Pēc Edgara Špūdes traģiskās nāves Latvijas ugunsdzēsības sportistu sacensību kalendārā ieviesa jaunu aili  –  

Edgara Špūdes piemiņas kauss. 



161 
 

                   
Pieaugušo konkurencē  pirmais “kausa” ieguvējs – Oskars Reiziņš (Naukšēni)  – 17,57 (1. – 

17,92), 2. Vitālijs Zagorskis (Jūrmala) – 17,65 (2. – 00),  3. Einārs Jonelis (Alsunga) – 17,97 (1. – 18,53). 
Jauniešu vecākā grupā  1.vietu izcīnīja Rihards Reiziņš (Naikšēni) – 18,27 (1. – 18,62),                                                             
2. Jānis Rozenfelds (Rīga) – 18,35 (2. – 18,65),  3. Didzis Siliņš (Alsunga) – 19,72 (2. – bez ieskaites);                     
vidējā grupā 1.vietā – ātrāks pat par vecākiem zēniem – Emīls Tunnis (Alsunga) – 18,01 (1. – 18,12),   
2. Elviss Vorps (Naukšēni) – 18,70 (1. – 19,43), 3. Antons Deņisovs (Rīga) – 19,10(2. – bez ieskaites);               
jaunākā grupā  1.vietā Alvis Čakurs (Naukšēni) – 19,45 (1. – 19,49),                                                                               
2. Roberts Plašmanis – 20,15 (20,22),  3. Aleksandrs Miļņikovs – 21,40 (1. – 00) – abi – Kalnciems;                            
4. Rets Baumanis (Alsunga) – 22,96;  šajā pat grupā startēja vienīgā drosminiece – Agrita Aškēvica, meitene 
no Alsungas – 22,18 (1. – 23,09).                          

     Pagarinājumā cīņas stadionā turpinājās zem “segvārda” Pārbaudes sacensības                                             

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā:    1. Aleksandrs Štefaņuks (Koledža) – 15,04 (1. – 15,39),                               

2. Gunārs Jēkabsons (Kuldīga) – 15,67 (1. – 16,14), 3. Aleksandrs Štefaņuks (Alsunga) – 16,57 (2. – 00);  

jauniešiem vecākā grupā …torņa 3.stāvā 1. – Rihards Reiziņš (Naukšēni) – 13,77 (1. – 15,64),                                

2. Didzis Siliņš (Alsunga) – 16,23 (1. – 16,78);  par pārējo sniegumiem protokolā ziņu nav…;                    

vidējā grupā …torņa 2.stāvā divi pirmie ar pārsvaru – Emīls Tunnis (Alsunga) – 8,32 (8,47),                        

Elviss Vorps (Naukšēni) – 8,59 (1. – 9,95),  3. Deniss Sladkomjodovs (Rīga) – 9,56 (1. – 10,64);                       

jaunākā grupā  pārliecinoši uzvarēja Alvis Čakurs (Naukšēni) – 7,47 (2. – 7,49),                                                                

2. Aleksandrs Miļņikovs (Kalnciems) – 8,42 (1. – 8,57),  3. Rets Baumanis (Alsunga) – 10,24 (1.– 10,34), 

saņēma savu pirmo sportiskā cīņā nopelnīto medaļu; arī šajā disciplīna startēja vienīgā meitene – Agrita 

Aškēvica – 9,06 (9,14). 

       I Pasaules jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Kazaņā (Krievijas Federācija). Kopvērtējumā uzvarēja Krievija,  2. Baltkrievija,  3. Ukraina, Latvijai – 

4.vietā!  Piedalījās arī Azerbaidžānas, Dienvidu Korejas, Kazahstānas un ārpus konkursa – Tatarstānas izlase.                                                                                            

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā jaunākajā grupā 1.vietā Aleksandrs Kolzunovs – 17,82 – otrais labākais 

rezultāts, priekšskrējiena – 18,06,  2. Artūrs Abduhaļikovs – 18,00, priekšskrējiena uzrādīja sacensību labāko 

laiku – 17,48 (abi no Krievijas),  3. Meiramžans Čakenovs, pr/skrējiena – 18,31;  Roberts Plamanis ar 18,87 

– 7.vietā,  Alvis Čakurs – 19,54 – 11.,  Aleksandrs Miļņikovs – 20,05 – 12.;                                                                                                                    

vidējā grupā  īsti cīnītāji – divi pirmie no Krievijas– Igors Ņikuļins – 16,14, pr/skr. – 16,29,                                      

2. – Aleksandrs Sireiščikovs –  16,67/16,87,   3.vietā Andrejs Avramenko (Ukraina) – 16,70/17,16;         

mūsējie: Emīls Tunnis – 18,54 – 11.vieta, Elviss Vorps – 18,68 – 12., Sergejs Sviridovičs – 18,90 – 14.;   



162 
 

vecākā grupā  1.vietā Daniils Šalda – 16,65/16,55 – otrais labākais,   2.vietā Deniss Jastrebovs – 

17,70/17,42 – 4.,  3. Ņikita Kuzmenko – 21,08/16,29 – labākais rezultāts (visi no Krievijas).                                    

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm: jaunākā grupā  …torņa 2.stāva  1. Artūrs Abduhaļikovs – 6,76/6,76 (trijos 

skrējienos apbrīnojama pastāvība – 6,76! – fenomenāli),  2. Kamils Ibrahīmovs – 6,94/6,96,                            

3. Alvis Čakurs – 7,21/7,33, pārējie zēni:  12. Roberts Plasmanis – 8,00,  15. Aleksandrs Miļņikovs – 8,92;                             

vidējā grupā  labāko laiku – 6,92 uzrādīja Igors Ņikuļins, finālā gan 8,08 un ieņēma 2.vietu, 1.vietā Sergejs 

Pastuhins – 7,93/priekšskrējienā – 7,25, 3. Aleksandrs Sirejščikovs – 8,09/7,45; mūsu zēnu sniegumā Emīļa 

Tuņņa – 7,71 deva 7.vietu, 17. Sergejs Sviridovičs – 9,96,  Elviss Vorps – 18.vietā;                                           

vecākā grupā …torņa 3.stāva ātrāk par visiem tika Daņils Šalda – 10,45, bet finālā uzrādīja vien 12,69 un 

palika 4.vietā,   1.vietā (stabils) Deniss Jastrebovs – 10,99/ priekšskrējienā – 10,92 – 4.,                                       

2. Ņikita Kuzjmenko – 11,00/10,86, 3.Arsens Ipijevs – 11,37/10,70;  12. Rihards Reiziņš – 13,99,   13. Didzis 

Siliņš – 14,25,  15. Roberts Ivanovskis – 15,60.                                                                                                                            

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  cīņa izvērtās vienīgi starp Krievijas un Baltkrievijas komandām, pārējās 

nebija viņiem konkurenti: 1.vietā Krievija – Igors Ņikuļins, Aleksandrs Sireiščikovs, Ņikita Kuzjmenko, 

Daņils Šalda – 58,82 (2. – 68,38);  2. Baltkrievija – Pjotrs Rjabijs, Jevgenijs Gračaņikovs, Ņikita Horļenko, 

Vladimirs Kopaņko – 59,26 (1. – 59,90);  3. Latvija – Roberts Ivanovskis, Alvis Čakurs, Rihards Reiziņš, 

Emīls Tunnis – 65,55 (1. – 82,33);     4. Ukraina – 66,02(1. – 00),  5. Kazahstāna – 69,71 (1. – 69,73), 6. 

Azerbaidžāna – 69,95 (2. – 00), 7. D.Koreja – 62,58(1. – 62,82).                                                                                                                                                                                                             

Izvēršanās no motor sūkņa  īstu cīnītāju rakstu demonstrēja 4 komandas – Krievijas, Latvijas, Azerbaidžānas 

un Baltkrievijas – otrais mēģinājums izdevies krietni labāks;  1.vietu godam izcīnīja Krievijas izlase – Igors 

Ņikuļins, Aleksandrs Sireiščikovs, Ņikita Kuzjmenko, Deniss Jastrebovs, Daņils Šalda, Sergejs Pastuhins – 

23,68 (1. – 30,00);    goda pilnajā 2.vietā  Latvijas puiši – Roberts Ivanovskis, Alvis Čakurs, Sergejs 

Sviridovičs, Elviss Vorps, Rihards Reiziņš, Emīls Tunnis – 25,22 (1. – 28,80);                                                                                                     

3. Kazahstana – Mejramžans Čakenovs, Darhans Bajgonisovs, Marufs Latipovs, Ivans Tumaševskis, Pāvels 

Horošilovs, Erlans Tokobajevs – 26,86 (2. – 31,34);  4. Azerbaidžāna – 27,14 (1. – 36,58), 5. Baltkrievija – 

27,68 (1. – 50,34), 6. Ukraina – 29,95 (2. – 35,90), 7. Dienvidu Korejas Republika – 42,91(2. – bez ieskaites). 

 15.jūlijā Valmieras VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā 

               
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vieta Gunārs Jēkabsons (Kurzeme reģ.brig.) – 17,56(1. – 17,89),                    

2.  Oskars Reiziņš (Vidz. reģ.br.) – 17,22(1. – 19,20),  3. Einars Jonelis (Kurz.reģ.br.) – 17,79(2. – 00). 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā 1. Gunārs Jēkabsons (Kurzemes reģ.br.) – 15,28(1. – 16,32), 

2.Aleksandrs Karatajevs (UCAK) – 15,31(2. – 00), 3.Oskars Reiziņš (Vidz. reģ.br.) – 15,58(1. – 16,07).                    

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1. Kurzemes reģiona brigāde – 01:04,02, uzvārdi nav uzdoti…,                                      

2. Rīgas reģiona pārvalde – 01:05,25,  3. Koledža – 01:06,58,  4. Latgales reģiona pārvalde – 01:07,23,             

5. Vidzemes reģiona pārvalde – 01:10,03,  6. Zemgales reģiona brigāde – 01:16,97.                                        

Izvēršanās no motor sūkņa  1. Zemgales reģiona brigāde – Sandis Endzelis, Igors Jablokovs, Arvīds 

Miķelsons, Edgars Čibulis, Raitis Freidenfelds – 00:43,77,  2. Kurzemes reģiona brigāde – Aleksandrs 

Štefaņuks, Andis Jonelis, Krists Rozgaļs, Einārs Jonelis, Gunārs Jēkabsons – 00:46,30,    3. Vidzemes reģ. 



163 
 

br. – Igors Dolgodušs, Oskars Reiziņš, Mareks Ķirķelis, Arnis Parts, Ronalds Putrālis – 00:48,30,  4.Rīgas 

reģionālā pārvalde – 00:58,01,  5.Latgales reģiona brigāde – 01:01,54,  6.UCAK – 01:08,25. 

15.jūlijā arī Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

risinājās Valmierā.                 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  vecākā grupā  1.vietā Rihards Reiziņš (Naukšēni) – 18,06,                                        

2. Roberts Ivanovskis – 18,37,  3. Didzis Siliņš – 18,82 (abi no Alsungas novada);                                                   

vidējā grupā   1.vietā Emīls Tunnis (Alsungas novads) – 18,07,  2. Elviss Vorps (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 

18,57,  3. Maigonis Jakovļevs (Alsungas novads) – 18,87;                                                                                 

jaunākā grupā  1.vietu ļoti pārliecinoši ieņēma Alvis Čakurs – 18,42,  2. Kristaps Lukjaņonoks – 21,34 (abi 

– Naukšēni-Latakva-Rostes),  3.Aleksandrs Miļņikovs (Rīga) – 21,57.                                                                   

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm vecākā grupā  …torņa 3.stāvā  1.vieta pārliecinošs  Rihards Reiziņš – 14,79,  

2.Matīss Spalva – 17,38 (abi – Naukšēni-Latakva-Rostes),  3.Dāvids Boļšakovs (Rīga) – 19,33;                          

vidējā grupā  …torņa 2.stāvā  1.vietu izcīna Elviss Vorps (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 7,96,                                                       

2. Emīls Tunnis (Alsungas novads) – 8,32,  3. Antons Deņisovs (Rīga) – 09,00;                                          

jaunākā grupā   …torņa 2.stāvā  1.vietā Alvis Čakurs (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 07,6,                                                                       

2. Aleksandrs Miļņikovs (Rīga) – 8,57,  3. Kristaps Lukjaņonoks (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 8,98;                  

pirmo reizi protokolā parādās Valta Baumaņa brāļa vārds – Rets, šoreiz ar uzrādīto laiku – 10,68…                       

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1.vietā Naukšēni-Latakva-Rostes – Alvis Čakurs, Olafs Liekniņš, Rihards 

Reiziņš, Matīss Spalva – 01:06,43,  2. Alsungas novads – Emīls Tunnis, Maigonis Jakovļevs, Roberts 

Ivanovskis, Valts Baumanis – 01:07,57,  3. Valmieras puikas – Mārtiņš Ķīsītis, Uldis Dekmejers, Matīss 

Brenneris, Emīls Kaužēns – 01:42,22,   4. Rīga – bez ieskaites.                                            

     01.jūlijā VUGD Rīgas reģiona pārvaldes ugunsdzēsības sporta sacensības 

                                            

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  66 sāncenšu vidū par godalgām izvērtās spraiga cīņa, bet Vitālija Zagorska 

pirmā mēģinājuma sniegumu – 18,35 (2. – 00) neviens nepārspēja,                                                                                  

2. Mihails Tutuškins – 18,45 (1. – 19,08) – abi – 4.daļa),  3. Deniss Sņegovs (6.daļa) – 18,70.                       

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  1. Vitālijs Zagorskis – 16,14 (1. – 16,99),                                                     

2. Mihails Tutuškins – 16,84 – abi – 4.daļa),  3. Aleksandrs Pētersons (5.daļa) – 20,78,                        

startējušo 56 dalībnieku vidū, 34.vietas laiks – 40,38. 

19.jūnijā VUGD Vidzemes reģiona brigādes ugunsdzēsības sporta sacensības   

pārliecinošu uzvaru Naukšēnos demonstrēja Valmieras reģiona brigāde, ieņemot katrā disciplīnā 

komandas ieskaitē pirmās vietas.                                                                                                                                                              



164 
 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā – 1. Oskars Reiziņš (Valmiera) – 17,18 (1. – 17,50),                                                

2. Uģis Melbārdis (Madona) – 20,08 (1. – 20,19),  3. Zintis Kuprišs (Gulbene) – 20.90 (2. – 21,59). 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 3.stāvā  1.vietā Oskars Reiziņš (Valmiera) – 11,87 (2. – 13,07),                                   

2. Ģirts Pelčers (Valka) – 14,77(1. – 18,42),  3. Gvido Smilga (Cēsis) – 16,29(2. – 16,76).                                   

Izvēršanās no motor sūkņa  pārliecinoši uzvarēja 1. Valmiera ar krietnu laika pārsvaru – 00:44,08,                          

2. Cēsis – 00:57,31,  3. Valka – 00:58,35,  4. Alūksne – 00:59,49,  5. Gulbene – 01:10,59,   6. Madona – 

01:44,12,  7. Limbaži – 01:53,68.       K O P V Ē R T Ē J U M A    T A B U L A : 

                                                   

17.jūnijā  VUGD Zemgales reģiona brigādes ugunsdzēsības sporta sacensības  

notika Dobelē.     

                                 
     Visu laiku sacensības “skrejceļā” divi pretinieki gāja “plecs pie pleca” un tikai “izvēršanās no 

motorsūkņa” dobelnieki par nepilnu sekundi apsteidza jēkabpiliešus.  

     29.-30.jūlijā XXXV Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Rakverē (Igaunija). Ugunsdzēsēji cīnījās pašaizliedzīgi “nāss nāsī” – komandas ieguva vienādu 

punktu skaitu – 16, vietu vērtību vienīgi izšķīra “izvēršanās no motor sūkņa” rezultāti:   1. Latvija,  2. 

Lietuva,  3. Igaunija.   

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1. Andro Oviirs (Igaunija) – 16,30 (2. – diskvalifikācija),                                                              

2. Justinas Gikas (Lietuva) – 16,96 (1. – 17,52),  3. Lauris Nurgamaa (Igaunija) – 16,99 (1. – 17,29);                                     

6. Oskars Reiziņš – 17,18 (1. – 17,79),   8.Vitālijs Zagorskis – 17,35(2. – b/r);                                         

jauniešiem vecākā grupā  1. Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 18,20 (2. – 21,96),                                                            

2. Rihards Reiziņš (Latvija) – 18,66 (1.– 22,30),  3. Paulis Jankuskēvičus (Lietuva) – 18,78 (19,44);  …                          

5. Roberts Ivanovskis – 19,82 (2. – dskv),  10. Didzis Siliņš – 21,87 (2. – bez ieskaites);                                              

vidējā grupā  1.vietā  Elviss Vorps – 18,08 (1. – 19,05), 2. Emīls Tunnis – 18,32 (18,94) – abi –Latvija),                         

3. Lukas Tamušaitis (Lietuva) – 18,33 (18,88), …  4. Sergejs Sviridovičs – 18,58 (18,97)…;                                    



165 
 

jaunākā grupā  1.vieta Alvis Čakurs (Latvija) – 18,57 (1. – 19,02),                                                                                                     

2. Jevgenijs Rogozins (Lietuva) – 19,26 (1. – 20,04),  3. Aleksandrs Miļņikovs (Latvija) – 20,03 (2. –21,88),  

…10. Roberts Plasmanis – 22,48 (1. – 23,55).                                                                                                                             

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm   1.vietā Andro Ovīrs (Igaunija) – 14,26 (1. – 16,20),                                                               

2. Justinas Gikas (Lietuva) – 14,31 (2. – 14,47),  3. Vladislavs Rogožins (Lietuva) – 14,58 (2. – 00);                               

6. Aleksandrs Karatajevs – 15,21 (2. – 00), 11. Gunārs Jēkabsons – 16,00 (1. – 00),…25;                                                                                                                                

jauniešiem vecākā grupā …torņa 3.stāva  1. Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 12,70 (14,29),                                                

2. Mariuss Juskauskas (Lietuva) – 13,21 (1. – 15,68),  3. Rauls Jūrs (Igaunija) – 13,97 (2. – 13,99), …                                    

6. Didzis Siliņš – 14,58 (2. – 16,19), 8. Roberts Ivanovskis – (1. – 16,47);                                                                   

vidējā grupā    …torņa 2.stāvā   1. Elviss Vorps (Latvija) – 8,33 (2. – 00),                                                                       

2. Gerts Valdsalu – 8,37 (2. – 8,46),  3. Lembits Lāks – 8,65 (1. – 00) – abi no Igaunijas, …                                       

6. Emīls Tunnis – 8,70 (9,60);                                                                                                                                               

jaunākā grupā    …torņa 2.stāvā   1. Alvis Čakurs 7,37 – 7,37(2. – 7,68),                                                                               

2. Aleksandrs Miļņikovs – 8,34 (2. – 8,38) – abi – LV ,  3. Zigmunds Jurevičus (LT) – 8,39 (1. – 10,39).                

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1. Igaunija I – Andro Ovīrs, Lauris Nurgamā, Ilmars Koppels, Margo 

Tammepolds – 58,90,  2. Lietuva – Valērijs Trudoļubovs, Arunas Mačulevičus, Edvīns Leskauskas, Pāvels 

Ivanovs – 62,09,  3. Igaunijas II – 65,27,  4. Latvija – Artūrs Laizāns, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, 

Raimonds Dzenis – 66,37, nākamā Latvija II – diskvalifikācija…;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    
Diploms Latvijas komandai par uzvaru “Izvēršanās no motor sūkņa”                                                                    



166 
 

 jauniešu grupā  1. Latvija – Emīls Tunnis, Alvis Čakurs, Rihards Reiziņš, Roberts Ivanovskis – 64,76,                   

2. Igaunija – Timo Laks, Gerds Valdsalu, Rauls Jūrs, Juris Kommers – 64,80 (2. – 00),                                                 

3. Lietuva – Ronalds Bernotas, Lukas Tamušaitis, Arnolds Tankovičs, Pauls Jankuskevičs – 65,57. 

Izvēršanās no motorsūkņa  1. Igaunija – Andro Ovīrs, Lauris un Virgo Nurgamaa, Ragnārs Lais, Ilmars 

Koppels, Margo Tammepolds, Mario Pajustiks – 30,35;   

2. Lietuva – Justinas Gikas, Vladislavs Rogožins, Valērijs Trudoļubovs, Andrejs Volodins, Tengizs 

Narimanidze, Arunas Mačuļevičus, Edvards Sosnovskis – 32,43; 

3. Latvija – Oskars Reiziņš, Aleksandrs Karatajevs, Raimonds Dzenis, Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs 

Jēkabsons, Mihails Tutuškins, Vitālijs Zagorskis – 32,74;                                                                                    

jauniešiem 1. Latvija – Emīls Tunnis, Alvis Čakurs, Rihards Reiziņš, Roberts Ivanovskis, Sergejs Sviridovičs, 

Elviss Vorps – 24,40,  2. Lietuva – Ronalds Bernotas, Lukas Tamusaitis, Arnolds Tankovičs, Pauls 

Jankuskevičs, Pāvels Vjatkins, Daļus Labunskas – 27,40, 3. Igaunija – Juris Kommers, Gerds Valdsalu, 

Madis Koits, Timo Laks, Elars Maaekivi, Rauls Juurs – 32,52.   

      25.-30. 08. VI Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā              

 notika Doņeckā (Ukraina).       

                                                                                                                                                                         

                 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  baltkrievu uzrādīti rezultāti pusfināla skrējienā – Vladimirs Streļčeņa – 

15.02, ar 20,17 finālā ieņēma 2.vietu,  Vladimirs Sidorenko – 15,36 un arī  3. –  priekšsacīkstēs – 15,45, 

ieņēma 3.vietu;  1.vietā Nikolajs Vasiļčenko (priekšskrējienos – 5. – 15,71, pusfinālā – 18,20, finālā – 

19,12);   Vitālijs Zagorskis palika 31. – 16,96,  47. Oskars Reiziņš – 17,60…                                                                                                             

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  Sergejam Gurčenkovam priekšskrējienā sacīkšu labākais laiks – 13,22 

(diemžēl, pusfinālā ar 14,56 palika 7.),  Ruslanam Hubecovam pusfinālā – 13,26 finālā – 3.vietā ar 14,87,  3. 

– Aleksandram Volkovam  (pusfinālā) – 13,30, fināla uzrādīts 13,47 un – 1.vieta (visi trīs – Krievija), 2.vietu 



167 
 

ieguva Vladimirs Sidorenko (Baltkrievija) – 14,00 (priekšskrējienā – 13,40);  112 dalībnieku starpā 

Aleksandra Karatajeva – 15,33 deva 42.vietu,  50. Raimonds Dzenis – 15,59,  52. Gunārs Jēkabsons – 15,67,  

58. Vitālijs Zagorskis – 16,00,  63. Oskars Reiziņš – 16,34.                                                                                                                           

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  labākie:  Ukraina – Jevģenijs Beļčenko, Deniss Jesipenko, Vasīlijs Ņečko, 

Andrejs Prisjaženko – 54,44,  Krievija – Sergejs Akšencevs, Sergejs Gurčenkovs, Konstantīns Horeško, 

Mihails Radionovs – 54,51,  Čehija – Mareks Jarušeks, Jakubs Peknijs, Martins Rogačs, Mihaels Staneks – 

54,78; par tālākām vietām arī notika spraigas cīņas,  4. Čehi II – 55,35,  5. Ukraina – 56,16,  6. Uzbekistāna – 

57,91,  7. Kazahstāna I – 57,95,  8. Baltkrievija – 58,08,  9. Kazahstāna II – 59,71,  10. Latvija – Raimonds 

Dzenis, Vitālijs Zagorskis, Aleksandrs Karatajevs, Oskars Reiziņš – 60,04,   11. Bulgārija – 60,17,   12. Igaunija 

– 60,36,   13. Slovākija – 61,94…                                                                                                                                 

Izvēršanās no motorsūkņa  1.vietu izcīnīja Slovākija – Viļjams Štinčiks, Peters Vitko, Andrejs Žuža, 

Marians Beraneks, Mareks Veselovskis, Roberts Čorgo, Peters Mlaka – 28,56,                                                         

2. Ukraina – Aleksandrs Andreičuks, Jevģenijs Beļčenko, Aleksandrs Barans, Deniss Jesipenko, Nikolajs 

Zubs, Vasīlijs Ņečko, Andrejs Prisjāženko – 29,00,  3. Čehijas Republika – Jaroslavs Gredļička, Mareks 

Jarušeks, Karels Rils, Jakubs Peknijs, Pjotrs Maržans – 30,56,   4. Vācija – 31,19,   5. Baltkrievija – 32,87,   6. 

Kazahstāna – 33,66,   7. Ungārija – 33,97,   8. Latvija – Gunārs Jēkabsons, Raimonds Dzenis, Artūrs Laizāns, 

Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, Aleksandrs Karatajevs, Oskars Reiziņš – 34,98,   9. Bulgārija – 35,15,  

10. Krievija – 35,72,   11. Uzbekistāna – 39,19,   12. Igaunija – 39,49… 

 

 
2011.gads.  
 

31.05.-01.06. XXV Černobiļas varoņu piemiņai veltīts memoriāls ugunsdzēsības sportā  

risinājās Odesā. Laika gaitā šīs sacīkstes izvērtušās par plaša mēroga starptautiskām. Šajā gadā ar  Ukrainas 
valsts izlasi un sešām reģionu sastādītām piedalījās vēl 14 komandas, arī Azerbaidžānas, Baltkrievijas, 
Bulgārijas, Igaunijas, Kazahstānas, Krievijas, Latvijas un Moldovas.                                                                                                               
Kā jau varēja paredzēt, spraigas cīņas risinājās starp vadošām valstu komandām. 1.vietu visai pārliecinoši 
izcīnīja Ukrainas ugunsdzēsēji-sportisti, savācot vien 7 punktus (tikai vingrinājumā ar āķkāpnēm – 3.vieta, 
atpaliekot no Krievijas ĀNM komandas “izvēršanā” par 0,01 sek., un stafetē – 2.vietā Krievijas ĀNM 
komanda ar 12pk, 3.vietā Baltkrievija Republika – 13pk,  4. Krievijas II ĀNM komandai – 26pk… Latvijas 
Valsts izlase ierindojās 19.vietā (starp 21), savācot 64pk.  Disciplīnas ar individuālo vērtējumu mūsu vīru 
sniegumi simtā neiekļāvās, vienīgi, apkopojot divcīņas rezultātus, Vitālija Zagorska rezultāts ieņem 98. aili.  
Stafetes skrējiena piedalījās 42 komandas, starp kurām Latvijas – ieņēma 21.vietu ar laiku 62,60, atpaliekot 
no uzvarētājas, Krievijas ĀNM, par 7,80 sekundēm.  
 

      25.-30. jūnijā II Pasaules jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā                  
risinājās Sanktpēterburgā. 
 



168 
 

               
Citu ziņu nav… 

 1.jūlijā VUGD Rīgas reģiona  pārvaldes sacensības ugunsdzēsības sportā  

                                                                                                           
      Šķēršļu joslas pārvarēšanā visai pārliecinoši 1.vietu ieguva Vitālijs Zagorskis (4.daļa) – 16,67,                                  
2. Krists Rozgaļs (2. daļa) – 17,82,   3. Mihails Tutuškins (4. daļa) – 17,95;  60 dalībnieku konkurencē 45. 
vietas rezultāts ar savu nevarību jau! izsauc izbrīnu – 30,29…    
Aķkāpnēs  pjedestāls pieder iepriekšēja veida uzvarētājiem, tikai nedaudz citā secībā: Vitālijs Zagorskis – 
15,80,  Mihails Tutuškins – 17,10,  3. Krists Rozgaļs – 19,36;   šo kuplo (60 ugunsdzēsēji) dalībnieku skaita 
vidū, kas būtu pievērsušies profesionālam sporta veidam, drīkst pieskaitīt vien 4-5, jo pārējo sniegums 
neatbilst kādam no normatīviem, 45. – 40,48… 
 

7.jūlijā XXXVI Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

Kauņā beidzās ar pārliecinošu Lietuvas komandas uzvaru – ieņemto vietu summa – 5, komandas ieskaitē 
zaudējot vienīgi “izvēršanās kaujai”.   Šķēršļu joslas pārvarēšanā uzvarēja igaunis Andro Ovīrs – 16,77(2. – 
dskv),  2. Justinas Gikas – 16,91(1. – dskv),  3. Arūnas Macuļevičus – 16,93(2. – 16,96),  4. Vitālijs Zagorskis 
– 17,00 (1. –26,19), …9. Oskars Reiziņš – 17,50 (2. – dskv),  11. Deņiss Sņegovs – 17,67 (2. – 20,25),  12. 
Krists Rozgaļs – 17,78 (2. – 19,80),  17. Artūrs Laizāns – 17,91 (1. –19,90),  19. Gunārs Jēkabsons – 18,21 (1. 
– 18,69); labāko laiku uzrādīja viesis, ārpus konkursa startējošais, Maksims Šaparovs no Baltkrievijas – 15,72. 
Starp citu, visas pirmās deviņas vietas ieņēma Baltkrievijas sportisti, 9. laiks – 16,42; mūsu vīru sniegumā, 
aiz poļa, igauņa un diviem lietuviešiem: 14. Vitālijs Zagorskis – 17,00 (1. – 26,19),   22. Oskars Reiziņš – 
17,50 (2. – dskv), 26. Deņiss Sņegovs – 17,67 (2. – 20,25)…;                                                                                 
 jauniešiem vecākā grupā  1. Rihards Reiziņš (Latvija) – 17,73 (1. – 19,73),                                                                 
2. Lukass Tamušaitis– 18,01 (1. – 19,39),   3. Paulis Januškēvičs– 18,08 (18,59) – Lietuva;                                                                                 
vidējā grupā  1. Gerts Valdsalū (Igaunija) – 17,48 (2. – bez ieskaites),                                                                                     
2. Deniss Antonovs (Latvija) – 17,90 (1. – 18,55),  3. Lembits Laks (Igaunija) – 18,10 (1. – dskv);                          
jaunākā grupā  1. Oļegs Kuzmins – 19,25(1. – 19,31),  2. Roberts Slavinskis – 19,26 (1. – 19,31) – abi no 



169 
 

Latvijas,  3. Lukass Kiviļus (Lietuva) – 19,86 (2. – 21,25).                                                                                        
Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā  viss pjedestāls  Lietuvas – 1. Justinas Gikas – 13,99 (1. – 14,98),                   
2. Vladislavs Rogožins – 14,44 (1. – 14,56),  3. Tengizs Narimanidze – 15,12 (1. – 15,20);   4. Aleksandrs 
Karatajevs – 15,42 (2. – bez ieskaites),  10. Vitālijs Zagorskis – 16,15 (2. – 16,31)…13., 14., …24; arī šajā 
disciplīnā pārāki baltkrievi – 7 vietās no augšas – 1. Vladimirs Streļčeņa – 13,44,   2. Aleksandrs Čiskovskis – 
13,82,  3. Dmitrijs Simaks – 13,92,     …Aleksandrs Karatājevs – 13.,   Vitālijs Zagorskis – 24.,   Gunārs 
Jēkabsons – 27.,   Aleksandrs Štefaņuks – 30.;                                                                                                        
jauniešiem vecākā grupā …torņa 3.stāvā – 1. Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 12,38 (2. – 13,14),                                     
2. Rihards Reiziņš (Latvija) – 12,57 (1. – 14,15),   3. Māris Juškauskas (Lietuva)  – 12,79 (1. –13,04),  
EmīlsTunnis – 13,30(1. –13,42) – 6.,  Sergejs Sviridovičs – 14,30 (2. – bez ieskaites) – 9.;                                            
vidējā grupā …torņa 2.stāvā ātrāk tika  1. Gerds Valdsalū – 7,62 (1. – 8,02),                                                                  
2. Lembits Laks – 7,88 (1. – 8,01), abi – Igaunija,  3. Renalds Bernots (Lietuva) – 8,33 (2. – 9,03);                       
jaunākā grupā  1.vietā Kaarels Siimuts (Igaunija) – 7,76 (1. – 9,76),   2. Oļegs Kuzmins – 7,81 (2. –7,90),                    
3. Roberts Slavinskis – 7,94 (1. – 8,01), abi – Latvija,  9. Rets Baumanis – 9,21 (1. – 9,52).                                  
Stafetes skrējienā  labāko laiku uzrādīja Polijas komanda – 00:58,97,  otro – Baltkrievijas vīri – 00:59,09, 
Baltijas čempionu godā Lietuva – Tengizs Narimanidze, Justinas Gikas, Vladislavs Rogožins, Edvards 
Sosnovskis – 00:59,86;   
2. Igaunija – Lauris Nurgamaa, Ilmaars Koppels, Andro Ovīrs, Margo Tammepolds – 01:00,85,  3. Latvija – 

Artūrs Laizāns, Vitālijs Zagorskis, Oskars Reiziņš, Gunārs Jēkabsons – 01:24,85;  no katras valsts startēja 
divas komandas, ieskaitē – viena;                                                                                         
jauniešiem  1.vietu ieguva Lietuva – Renalds Bernots, Zigmunts Jurēvičs, Arnolds Tankovičs, Pauls 
Januševics – 01:02,24 (1. – 01:09,46);  
2. Igaunija – Lembits Laks, Gerds Valdsalu, Madis Koits, Timo Laks – 01:03,20 (2. – 01:42,48);  Latvija – 
Antons Deņisovs, Maigonis Jakovļevs, Rihards Reiziņš, Emīls Tunnis – bez ieskaites abos mēģinājumos…                                                                                                                                                  
Izvēršanās kaujai Baltkrievijas hegemonija izbeidzās – 3. laiks – 00:33,57 (2. – 00:36,68);   1.vietā Lietuva – 
Tengizs Narimanidze, Justinas Gikas, Arunas Macuļēvičus, Rafals Tankovičs, Pāvels Ivanovs, Vladislavs 
Rogožins, Edvards Sosnovskis – 00:31,55 (2. – 40,06),   
2. Igaunija – Lauris Nurgamaa, Ilmaars Koppels, Rano Remmels, Mario Pajustiks, Ando Vaijaarvs, Andro 
Oviirs, Margo Tammepolds – 00:34,83 (1. – 35,44);   3.vietā Latvija – Artūrs Laizāns, Aleksandrs 
Karatajevs, Mihails Tutuškins, Vitālijs Zagorskis, Oskars Reiziņš, Gunārs Jēkabsons, Krists Rozgals – 00:45,77 
(1. – bez ieskaites);  jauniešiem šajā disciplīnā, savukārt, 1.vietu ieguva Igaunija – Lembits Laks, Gerds 
Valdsalu, Madis Koits, Timo Laks, Rainers Nomms, Kevins Pommers – 00:22,53 (2. – bez ieskaites),                                                         
2.vietā Lietuva – Renalds Bernots, Zigmunts Jurēvičs, Lukass Tamušatis, Vilis Stankūns, Arnolds 
Tankovičs, Pauls Januševics – 00:27,58 (2. – 00:30,59),  3. Latvija – Antons Deņisovs, Maigonis Jakovļevs, 
Rihards Reiziņš, Emīls Tunnis, Sergejs Sviridovičs, Oļegs Kuzmins – 00:36,45 (2. – dskv). 
 

15.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

notika Valkā.                                                                   

                
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā par vietām uz pjedestāla raisījās spraigas cīņas:    1.vietu izcīnīja Vitālijs 
Zagorskis – 17,21 (2. – 18,09),   2. Krists Rozgals – 17,41 (1. – 17,78), abi no Rīgas reģiona pārvaldes,                       
3. Oskars Reiziņš (Vidzemes reģionālā brigāde) – 17,53 (1. – 18,16); pēdējā 26. ailē ar laiku – 23,26.                        



170 
 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm –  1.vietā Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 15,44 (2. – 15,47),                                   
2.Gunārs Jēkabsons (Kurzemes rģ.br.) – 15,95(1. – 16,32),  3. Vitālijs Zagorskis (Rīgas reģionālā pārv.) – 
16,12  (2. – 16,13); pēdējās ailes laiks – 25.vieta  dubultots vairāk kā divtik, kā uzvarētājam – 35,20.                             
Ugunsdzēsības stafete: 1. Rīgas reģiona pārvalde – Deniss Sņegovs, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, 
Aleksandrs Pētersons – 01:02,22,  2. Kurzemes reģiona brigāde – Andis un Einārs Joneļis, Aleksandrs 
Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons – 01:02,96,   3. Vidzemes reģiona brigāde – Mareks Ķirķelis, Igors 
Dolgodušs, Oskars Reiziņš, Aivis Klaips – 01:07,09;   6. Koledža – 01:10,39;                                                                        
Izvērsanās no motorsūkņa 1.vietā Kurzemes reģiona brigāde – Einārs Jonelis, Aleksandrs Štefaņuks, 
Andis Jonelis, Gunars Jākabsons, Māris Bikse – 00:36,87;  2. Zemgales reģiona brigāde – Artūrs Laizāns, 
Edgars Čibulis, Arvīds Miķelsons, Igors Jablokovs, Raitis Fredenfelds – 00:39,72;  3. Vidzemes reģiona 
brigāde – Mareks Ķirķelis, Igors Dolgodušs, Oskars Reiziņš, Aivis Klaips, Ģirts Pelčers – 00:39,73.  
 

15.jūlijā Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem 
arī risinājās Valkā. 

Kopvērtējumā vietas sekojoši: 1. Alsungas novads – 11pk, 2. Rīga – 13, 3. Naukšēni-Latakva-Rostes – 18. 
Uzkāpšana ar āķkāpnēm:  
jaunākā grupa: 13 dalībnieku konkurencē uzvaru izcīnīja Oļegs Kuzmins (Rīga) – 7,71 (1.n. – 09.37), 
2.vietā Roberts Slavinskis – 8,27 (1.m. – 9,75), 3.vietā Rets Baumanis – 8,73 (8,73), abi – Alsungas novads; 
vājākais skrējējs no Naukšēni-Latakva-Rostes – 12,33; 
vidējā grupā  vien trīs dalībnieki: 1.vietas rezultātu uzrādīja Antons Deņisovs (Rīga) – 8,34 (1.m. – 8,43), 
2.vietā Maigonis Jakovļevs (Alsungas novads) – 8,43 (1.m. – 8,57), 3.vieta Elvim Vorpam (Naukšēni-
Latakva-Rostes) – 8,76 (2.m. – 0,00); 
vecākā grupā vien četri: 1.vietu izcīnīja Rihards Reiziņš (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 13,10 (1.m. – 13,13); 
2.vietā Emīls Tunnis (Alsungas novads) – 13,42 (2.m. – 14,04); 3.vietā Sergejs Sviridovičš (RĪga) – 15,04 
(1.m. – 18,04). 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 
jaunākā grupa – 12 sāncenši: uzvarēja Roberts Slavinskis (Alsungas novads) – 19,33 (1.m. – 31,77),  
2.vietā Oļegs Kuzmins (Rīga) – 19,54 (2.m. – 20,27), 3.vietā Rets Baumanis (Alsungas novads) – 22,13 (1.m. 
– 24,69); ilgāko skrējienu veica zēns no Valmieras puikām – 37,70; 
vidējā grupa: triju puišu cīņā uzvarēja Elvis Vorps (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 17,66 (1.m. – 19,04), 
2.vietā Maigonis Jakovļevs (Alsungas novads) – 17,84 (1.m. – 18,39), 3. vietā ar laiku 18,59 palika Antons 
Deņisovs  (1.m. – 20,36); 
vecākā grupā pieci sāncenši: 1.vietā Rihards Reiziņs (Naukšēni-Latakva-Rostes) – 17,53 (2.m. – 0,00),  
2.vietā Emīls Tunnis (Alsungas novads) – 19,04 (1.m. – 0,00), 3.vietā Sergejs Sviridovičs (Rīga) – 19,55 
(21,43); sliktākais veikums Valmieras puikas jaunietim – 24,90; 0,00. 
4x100m ugunsdzēsības stafetē, startējot divām komandām, uzvarēja Naukšēni-Latakvas-Rostes komanda 
– Kārlis Pūce, Kalvis Blaumanis-Auniņš, Rihards Reiziņš, Elvis Vorps krietni pārāki – 01:23,03; 
Valmieras puikas – Toms Magone, Uldis Dekmeijers, Matīss Karpiks, Emīls Kaužēns spēja – 01:37,08. 
    

  2.- 4.septembrī VII Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā 

risinājās Kotbusā (Vācija). Sacensībās piedalījās 16 valstu un divas ārpus konkursa – Vācijas II un Austrijas 



171 
 

komandas.  Pēc ieņemtām vietām: 1. Krievijas Federācija – vietu summa – 5,   
2. Baltkrievijas republika – 11,   3. Kazahstāna – 20,   4. Čehija – 21,   5. Polija – 22,   6. Ukraina – 29,   7. 
Slovākija – 33,  8. Vācija – 33,   9. Igaunija – 35,   10. Uzbekistāna – 38,   11. Lietuva – 40,   12. Latvija – 41,  
13. Bulgārija – 44,   14. Azerbaidžāna – 52,   15. Turcija – 57,   16. Dienvidkoreja – 64.                                                                                                                                     
100 m šķēršļu pārvarēšanā  (labākie rezultāti tika uzrādīti finālskrējienā)  1. Vladimirs Sidorenko – 15,20 
(p/f – 15,42),  2. Sergejs Afanasjevs – 15,29 (15,64) – abi – Krievija,  3. Romāns Vāgners – 18,67 (p/f – 
15,76);  126 dalībnieki;  Latvijas vīru sniegums: 43. Oskars Reiziņš – 17,15 (2. – 17,74),  61. Vitālijs Zagorskis 
– 17,58 (2. – dskv),  63. Gunārs Jēkabsons – 17,61 (2. – 17,93),  64. Artūrs Laizāns – 17,66 (2. – 21,33),  65. 
Deniss Sņegovs – 17,70 (2. – dskv),  68. Aleksandrs Karatajevs – 17,77 (2. – dskv),  69. Krists Rozgaļs – 17,81 
(2. – dskv),  73. – Mihails Tutuškins – 17,95 (2. – 18,19).                                                                                                                     
Uzkāpšanā ar āķāpnēm mācības torņa 4.stāvā labākie finālskrējienā – 1. Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) 
– 12,95 (p/f – 13,22),  2. Ruslāns Hubetcovs – 13,22 (p/f – 13,25),  3. Sergejs Gurčenkovs – 13,41 (p/f – 
13,73); mūsu vīri – 59. Gunārs Jēkabsons – 15,61 (2. – 16,56), 67. Vitālijs Zagorskis – 15,81 (2. – 16,62),  70. 
Oskars Reiziņš – 15,87 (2. – 16,45),  77. Aleksandrs Štefaņuks – 16,04 (2. – 16,07), 89. Mihails Tutuškins – 
16,44 (2. – 16,93),  96. Artūrs Laizāns – 16,66 (2. – 16,81),  98. Aleksandrs Karatajevs – 16,72 (2. – 17,39),  
103. Krists Rozgaļs – 17,15 (2. – bez ieskaites).                                                                                                                        
Divciņā augstu rezultātu blīvums apbrīnojams – pirmie 4 neiziet ārpus 29 sekundēm, 14 – no 30!                   
1. Sergejs Afansjevs (Krievija) – 28,62 (13,14 + 15,48),  2. Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) – 28,92 (13,11 + 
15,81),  3. Vladimir Sidorenko (Krievija) – 28,92 (13,79 + 15,13);  Latvijas vīru sniegums daudz pieticīgāks: 
38. Oskars Reiziņš – 33,02 (15,87 + 17,15),   43. Gunārs Jēkabsons – 33,22 (15,61 + 17,61),    
46. Vitālijs Zagorskis – 33,39 (15,81 + 17,58),   73. Krists Rozgals – 34,96 (17,15 + 17,81).                                                                                     
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  augstāka kaluma medaļu no sudraba šķīra 0,21 sekundes daļas:                             
1. Krievija I – Ruslans Hubetcovs, Sergejs Gordejevs, Vlad. Sidorenko, Aleksejs Kaļiņins – 55,32;                  
2. Baltkrievija I – Nik. Vasiļčenko, Serg. Ļjahans, Andrejs Mahašankis, Maksims Šaparovs – 55,53;  
3. Baltkrievija II – Vjačeslavs Jaščenko, Pāvels Kovaļjovs, Vlad.Pasternaks, Vlad.Streļčeņa – 57,33;                            
4. Kazahstāna II – 57,83,   5. Uzbekistāna II – 59,13,   6. Polija II – 59,14,   7. Krievija II – 59,80, 8. Bulgārija II 
– 60,12,  9. Kazahstana I – 60,35,  10. Vācija IB – 61,24,  11. Igaunija I – 61,25, 13. Latvija – Aleksandrs 
Karatajevs, Krists Rozgals, Mihails Tutuškins, Deņiss Snegovs – 61,75…       
Izvēršanās no mototsūkņa pirmo četru vietu ieguvēji pieteica sevi par īstiem cīnītajiem:                                         
1. Čehija Republikas izlases vīri – Petrs Marans, Jans Hopps, Karels Rils, Mihals Staneks, Martins Stučļiks, 
Jakubs Peknijs, Pavels Krepes – 25,58 (1. – 28,95);                                                                                                    
2. Krievija – Sergejs Aksentjevs, Sergejs Gordejevs, Sergejs Gurčenkovs, Aleksejs Kaļiņins, Mihails 
Radionovs, Konstantīns Horošenko, Ruslans Hubetcovs – 25,75 (1. – 35,51);    
3. Slovākija – Roberts Czjorgo, Zoltans Papps, Pēters Vitko, Mareks Veselovskis, Mihails Veļickis, Marians 
Beraneks, Andrejs Žuža – 25,84 (1. – 29,05),   4. Baltkrievija – 25,94 (2. – 31,44),   5. Polija – 26,49 (2. – 
30,60),   6. Vācija I – 26,56 (1. – 29,04),   7. Kazahstāna – 28,11 (1. – 33,65),   8. Ukraina – 28,54 (1. – dskv),                                     
9. Latvija – Aleksandrs Karatajevs, Mihails Tutuškins, Gunārs Jēkabsons, Krists Rozgals, Vitālijs Zagorskis, 
Aleksandrs Štefaņuks, Oskars Reiziņš – 29,26 (1. – 41,40),    10. Lietuva – 30,14 (1. – 36,61),   11. Igaunija – 
30,89 (2. – 33).   
 

2012.gads. 
 

5.jūnijā VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Bauskā. Ar  pārsvaru kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja Dobeles daļā – 4 punkti,  2.vietā Jēkabpils daļa – 
8 p.,  3.vieta Jelgavas daļa – 10 p.,   4. Bauska – 11pk,   5. Tukums – 13pk,    6. Aizkraukle – 17pk.                         
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 22 dalībnieku konkurencē labākos laikus uzrādīja: jelgavnieks Artūrs 
Laizāns – 19,24 (1.mēģ. – 23,36), 2. – dobelnieks Arvīds Miķelsons – 20,35 (1.mēģ. – 20,40),  3.vietu 
ieņēma baušķenieks Artis Mincāns – 20,93 (1.mēģ. – 0); vājākais rezultāts – 33,10.                    
Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā 1.vietā Raitis Freinfelds (Dobele) – 16,50 (2.mēģ. – 21,32),                



172 
 

2.vietā Artūrs Laizāns (Jelgava) – 16,72 (1.mēģ. – 18,93), 3.vietā Arvīds Miķelsons (Dobele) – 16,92 (1.mēģ. 
– 19,43); vājākais rezultāts tukumniekam 29,95 (1.mēģinajumā uzradīts 33,55). 
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa ātrākā par visiem izrādījās Zemgales reģiona brigādes sastādīta –  
I.Sēlis, A.Mihailovs, A.Staļģevičs, V.Kuzmičs un A.Mistjukeviča – 01:09,97, kas, dīvainā kārtā, protokolā 
neatzīmēta ar kādu vietu;  1.vietā Jelgavas daļa – A.Laizāns, K.Ansons, R.Sāvičs, V.Kozlovskis, E.Gaislers – 
01:10,30; 2.vietā Dobeles daļa – A.Miķelsons, R.Freidenfelds, E.Čibulis, J.Smiltnieks, A.Vilks – 01;11,23;  
3.vietā Bauskas daļa – G.Mašinskis, A.Mincāns, A.Andreiko, I.Šekavs, M.Pumpurs – 01:18,92;  4. Jēkabpils 
daļa – 01:19,00,  5. Tukuma daļa – 01:19,47,  6. Aizkraukles daļa – 01:23,00;   vienīgā sieviešu komanda – 
Zemgales reģiona brigādes sakaru punkts – D.Ezermane, E.Steprāne, J.Gorbacēviča, I.Kuzņecova un 
L.Hildebrante – 01:20,20. 
 

7.jūnijā VUGD Latgales reģiona brigādes ugunsdzēsības sporta sacensības  

notika Rēzeknē.                                                                                     

              100m šķēršļu joslā  1.vietā Dmitrijs Lagutiks (Daugavpils 2.daļa) – 20,35 (2.mēģ. izpalika),                                          
2.vietā Aleksandrs Grigorjevs (Daugavpils 3.daļa) – 20,57 (2.mēģ. – 22,28),   3.vietā Andrejs Macanovs 
(Rēzekne) – 23,69 (1.mēģ. –24,63); vājākais rezultāts balvietim – 29,22 (2.mēģ. – 0). 
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4.stāvā, 35 dalībniekiem startējot, 1.vietu izcīnīja Dmitrijs Lagutiks 
(Daugavpils 2.daļa) – 19,29 (2.mēģ. izpalika),  2.vietā Sergejs Parfjonovs (Daugavpils 2.daļa) – 19,81 
(2.mēģ. izpalika),  3.vietā Dmitrijs Krivenko (Daugavpils 4.daļa) – 19,97 (1.mēģ. – 22,84); vājākais laiks 
Preiļu daļas pārstāvim – 45,50 (2.mēģ. izpalika).                                                                                                                                               
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1.vietu ieņēma Ludzas daļa – 00:45,88,  2.vietā Daugavpils 1.d. – 
00:49,03,  3.vietā Daugavpils 2.d. – 00:50,68,  4. Daugavpils 3.d. – 00:51,47,   5. Rēzekne – 00:51,50,  6. 
Krāslava – 00:53,19,   7. Preiļi – 01:00,02,   8. Balvi – 00:01,72,   9. Daugavpils 4.d. – 02:00,1. 
 

15.jūnijā VUGD Kurzemes reģiona brigādes ugunsdzēsības sporta sacensības  

notika Alsungā. 

komanda Āķkāpn. 100m šķ. josla izvēršanās punkti vieta 

    Kuldīga 1 1 1 3 I 

    Liepājas 1.daļa 2 2 3 7 II 

    Saldus 3 3 5 11 III 

   Talsi 5 5 2 12 4. 

    Ventspils 4 4 6 14 5. 

    Liepājas 2.daļa 6 6 4 16 6. 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 21 dalībnieka konkurencē labāko laiku uzrādīja  Einārs Jonelis – 17,37 
(2.mēģ. – 0),  Andis Jonelis – 18,22 (1.mēģ. – 0) (abi – Kuldīga),  Jānis Rozentāls (Liepājas 1.daļa) – 18,74 
(1.mēģ. – 20,44), vājākais rezultāts Liepājas 2.daļas pārstāvim – 36,63;                                                              
jauniešiem jaunākā grupā   1.vietā Rets Baumanis – 19,37 (2.mēģ. – 0),  2.vietā – Aleksandrs Rudēvics – 
19,98 (1.mēģ. – 0),  3. vieta Gustavam Čačam – 22,81 (1. mēģinājumā – 0) – visi no Alsungas;                                               
vidējā grupā   1.vietā Roberts Slavinskis – 17,56 (1.mēģ. – 0) (Alsunga), 2.vietā Oļegs Kuzmins – 17,94 

http://www.vugd.gov.lv/files/textdoc/sport/alsunga%202012.pdf
http://www.vugd.gov.lv/files/textdoc/sport/alsunga%202012.pdf


173 
 

(2.mēģ – 20,41) (Rīga),  3.vietā Mārtiņš Sokolovskis – 18,84 (1.mēģ. – 19,30) (Alsunga);                                  
vecākā grupā  1.vietā Maigonis Jakovļevs – 17,75 (1.mēģ. – 18,11),  2.vietā Emīls Tunnis – 18,13 (1.mēģ. – 
24,54) – abi no Alsungas,  3.vietā Antons Deņisovs – 18,77 (1.mēģ. – 19,64) (Rīga).                                                                                                          
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 4.stāvā 1.vietā Aleksandrs Štefaņuks (Kuldīga) – 16,45 (1.mēģ. – 17,75), 
2.vietā Einārs Jonelis – 17,35 (2.mēģ. – 0), 3.vietā Andis Jonelis – 17,40 (1.mēģ. – 24,13) (abi – Kuldīga),  
vājākais rezultāts Liepājas 2.daļas pārstāvim – 42,42 (2.mēģ. izpalika);                                                                           
jauniešiem  jaunākā grupā   1.vietā Gustavs Čačs – 7,69 (2.mēģ. – 7,70), 2.vietā Rets Baumanis – 7,92 
(1.mēģ. – 8,00) (abi – Alsunga),  3.vietā Aleksandrs Rudēvics (Rīga) – 8,71 (1.mēģ. – 8,76);                           
vidējā grupā  1.vietā Roberts Slavinskis (Alsunga) – 8,42 (1.mēģ. – 8,50),  2.vietā Oļegs Kuzmins (Rīga) – 
8,70 (2.mēģ. – 0), 3.vieta Mārtiņš Sokolovskis (Alsunga) – 8,94 (2.mēģ. – 9,13);                                                       
vecākā grupā  1.vietā Maigonis Jakovļevs (Alsunga) – 12,48 (2.mēģ. – 13.54),  2.vietā Antons Deņisovs 
(Rīga) – 13,14 (1.mēģ. – 16,78),  3.vietā Emīls Tunnis (Alsunga) – 13,18 (2.mēģ. – 13,85).                                                                                                             
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietā Kuldīga izlase – 00:37,92, 2.vieta Talsu vīriem – 00:46,03, ar laika 
niecīgu starpību 3.vietā Liepājas 1.daļa – 00:46,05,   4.vietā Liepājas 2.daļas komanda – 00:49,18,  5. KRB 
SP – 00:56,26,   6. Saldus topošie ugunsdzēsēji – 00:58,92,  7. Ventspils – 01:19,18. 
 

VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Vitālijs Zagorskis – 17,54 (2.mēģ. izpalika),                                              
2.vietā Mihails Tutuškins – 17,82 (abi – 4.daļa) (1.mēģ. – 18,05),  3.vietā Deniss Sņegovs (7. daļa) – 18,47 
(2.mēģ. – 0); piedalījās 60 sāncenši, kuru vājākais sniegums – 46,90 (1.mēģ. – 0), pēdējie divi bez ieskaites;                                                                  
uzkāpšanā ar āķkāpnēm māc. torņa 4.stāvā 1.vietā Vitālijs Zagorskis (4.daļa) – 16,69 (1.mēģ. – 17,30),                       
2.vietā Maksims Gordijenko (10. daļa) – 16,71 (2.mēģ. – 21,07),  3.vietā Krists Rozgaļs (2. daļa) – 16,79 
(2.mēģ. – 0); startēja 55 dalībnieki, pēdējā (Sigulda) rezultāts – 74,71 (2.mēģ. izpalika);                                  
izvēršanās no motor sūkņa, startējot 16 komandām, augstāko godalgu izcīnīja 7. daļa – 00:56,86,               
2.vietā Olaine – 00:59,00,  3.v. 4. daļa – 01:02,55,   4. 6. daļa – 01:03,06,   5. 2. daļa – 01:11,45,  6. Ogre – 
01:12,68,  7. Baldone – 01:12,80,   8. 5. daļa – 01:13,28,   9. 3. daļa – 01:14,05,  10. 9. daļa – 01:17,96,   11. 
Sigulda – 01:20,85,   12. 8. daļa – 01:25,27,   13. 11. daļa – 01:26,48,   14. 10. daļa – 01:56,17,   15. 1. daļa – 
02:05,21,  16. Saulkrasti – bez ieskaites. 
 

22.jūnijā VUGD Vidzemes reģiona brigādes sacensības Ugunsdzēsības sportā  

notika Alojā. Kopvērtējumā Valmieras daļa izrādījās sagatavota sacīkstēm teicami un komandu vērtējumos 
nepiekapās nevienai, savācot minimālo punktu skaitu – 4,  2.vietā Valkas daļa – 11pk,  3.vieta Cēsis daļai 
– 13pk,   4. Madona – 18pk,   5. Gulbene – 20pk,   6. Limbaži – 22pk,   7. Alūksne – 24pk.                                                  
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietu izcīnīja Oskars Reiziņš – 17,51 (1.mēģ. – 18,21),                                
2.vieta Rihardam Reiziņam – 18,75 (2.mēģ. – 0) abi no Valmieras,  3.vietā Uģis Melbārdis (Madona) – 
19,60 (1.mēģ. – 20,36); pēdējās 27.ailes – 26,60 nerada tik šaušelīgu iespaidu, ka citos reģionos…  
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā – šajā disciplīna aina tuvāka tiem apstākļiem, kad sāncenšu 
sagatavotības līmenis krasi atšķīrās,  1.vietā, sacenšoties vien ar sevi, Oskars Reiziņš – 16,79 (1.mēģ. – 
22,48),  2.vietā Rihards Reiziņš – 18,08 (2.mēģ. – 23,03) abi no Valmieras,  3.vietā Ģirts Pelčers (Valka) – 
21,54 (1.mēģ. – 26,91);  25. rezultāts alūksnietim – 50,98 (1.mēģ. – 54,26).                                                            
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē pārliecinoši uzvarēja Valmieras vīri – Oskars Reiziņš, Edvards Melnis, 
Rihards Reiziņš, Arnis Parts – 01:04,48;    
2.vietā Valkas komanda – Aivis Klaips, Reinis Bukšs, Ģirts Pelčers, Vitālijs Mikāns – 01:07,71;                          
3.vietā Cēsis – Gvido Smilga, Gunārs Mašins, Igors Dolgodušs, Alberts Pundurs – 01:13,01;  4. Gulbene – 
Dzintars Peksts, Oskars Pušķis, Zintis Kuprišs, Artūrs Birznieks – 01;13,05;   5. Alūksne – Jānis Palkavnieks, 
Uģis Blusa-Blusiņš, Genādijs Vihrovs, Ainis Puķītis – 01:15,89,   6. Limbaži – Sandis Paulaskaitis, Mārtiņš 
Kīns, Jānis Romancāns, Arnis Zvīnis – 01:22,24;   7. Madona – Arnis Šmugais, Normunds Arama, Uģis 
Melbārdis, Juris Borivikovs – bez ieskaites.                                                                                                                           
Izvēršanās no motor sūkņa – protokola nav, dati no tabulas:  1.vietā Valmiera,  2.vietā Cēsis,   3.vietā 
Valka,   4.vieta Madonai,    5.vieta Alūksnei,    6.vieta Limbažiem,   7.vieta Gulbenei.                  



174 
 

 

28.jūnijā Valmieras Latvijas čempionātā  

spraiga cīņa izpalika un Kurzemes reģiona brigāde, kurai paveicies – rīdzinieki dabūja “0” disciplīna 
“izvēršanās no motor sūkņa” – ar minimālu pārsvaru, salasot 8 punktus, atzīmējās 1.vietā,  2. Rīgas 
reģiona pārvalde – 9 p.,  3. Vidzemes reģiona brigāde – 13 p.,  4. Zemgales reģ.br. – 17 p.,   5. Latgales 
reģ.br. – 17 p.,   6. Koledža – 20 p.                                                  

I n d i v i d u ā l i :                                                                                                                                                                  
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Vitālijs Zagorskis (Rīgas reģionālā pārv.) – 16,95 (1.m. – 17,26),                       
2.v. Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 17,47 (1.m. – 18,34), 3.v. Mihails Tutuškins – 17,59 (1.m – 18,16); 
pirmie 8 rezultāti iekļāvās 18 sekundēs, pēdējā, 25. dalībnieka laiks – 22,36;                                                           
uzkāpšanā ar āķkāpnēm māc. torņa 4.stāvā 1. – Vitālijs Zagorskis (Rīgas reģ.p.) – 15,22 (1.m. – 15,87),                 
2.v. Aleksandrs Karatajevs (Koledža) – 15,54 (1.m. – 16,06), 3. – Oskars Reiziņš (Vidzemes reģ.br.) – 16,04 
(1.m. – 16,43); pirmie 8 rezultāti iekļāvās 17 sekundēs, pēdējā, 24. dalībnieka laiks – 31,69;                              
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē komandām cīņa pamata sanāca ar laiku; 1.vietā Rīgas reģiona pārvalde – 
Vitālijs Zagorskis, Maksims Gordijenko, Mihails Tutuškins, Krists Rozgaļs – 1:03,77;                                                  
2.v. Kurzemes reģ.pārv. – Einārs Jonelis, Andis Jonelis, Alek. Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons – 1:06,23;       
3.v. Vidzemes reģ.pārv. – Oskars Reiziņš, Edvards Melnis, Rihards Reiziņš, Aivis Klaips – 1:07,26;                                  
4. – Latgales reģiona brigāde – 1:10,13,   5. Koledža – 1:21,23,    6. Zemgales reģiona brigāde – 0.  
Izvēršanās no motor sūkņa par uzvaru nācās pacīnīties – 1.vietā Kurzemes reģiona brigāde – Einārs 
Jonelis, Alek. Štefaņuks, Andis Jonelis, Gunārs Jēkabsons, Māris Bikse – 43,55;                                                                
2.vietā Zemgales reģiona brigāde – Artūrs Laizāns, Igors Jablokovs, Arvīds Miķelsons, Raitis Freidenfelds, 
Edgars Čibulis – 44,19;   3.vietā Latgales reģiona brigāde – Dmitrijs Krivenko, Dmitrijs Lagutiks, Sergejs 
Parfjonovs, Artūrs Bastrikins, Aleksejs Ameļčenko – 55,82;   4.Koledža – 01:00,36, 5. Vidzemes reģiona 
brigāde – 01:28,14,    6. Rīgas reģiona pārvalde – bez ieskaites;                                                                                   
sieviešu konkurencē 1.vietu izcīnīja Rīgas Dienesta iestāžu sastādītā – Ludmila Ļebedeva, Marita Masule, 
Irina Lazareva, Ilze Pētersone, Anna Korņejeva, Līga Ratniece – 41,08;                                                                       
2.vietā Vidzemes reģiona brigāde – Evita Puriņa, Daina Feldmane, Evija Zandberga, Aija Sakne, Tija 
Ārgale – 43,30;   3.vietā Latgales reģiona brigāde – Kristīna Žuravļova, Natālija Loginova, Nadežda 
Volkauska, Jūlija Kļimčenko, Svetlana Sļiņko – 43,96; 4. Zemgales reģiona brigāde – 59,55,   5. Kurzemes 
reģiona brigāde – 01:12,03.  
 

28.jūnija Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sporta sievietēm un jauniešiem  
arī risinājās Valmierā. Uzkāpšanā ar āķkāpnēm jaunākā grupā   1.vietu izcīnīja Gustavs Čačs – 8,00,                                                   

2.vietā Rets Baumanis – 8,13 (abi – Alsunga),  3.vietā Aleksandrs Rudēvics – 9,01 (Rīga);                                  
vidējā grupā  1.vietā Roberts Slavinskis – 8,61 (Alsunga),                                                                                  
2.vietā Oļegs Kuzmins – 8,73 (Rīga), 3.vietā Mārtiņš Sokolovskis – 9,22 (Alsunga;)                                                                                                      
vecākā grupā  1.vietā Jānis Jakovļevs – 12,80,                                                                                                              
2. vietā Emīls Tunnis – 13,15 (abi – Alsunga),   3. vietā Antons Deņisovs – 19,29 (Rīga).                                                                                                      
100 m šķēršļu pārvarēšanā manāms pārsvars (vidēji visu vecumu grupās) bija Alsungas zēniem:                        
jaunākā grupā  1.vietā Gustavs Čačs – 18,85,  2.vietā Rets Baumanis – 19,14 (abi –Alsunga),                            
3.vietā  Aleksandrs Rudēvics (Rīga) – 23,67;                                                                                                            
vidējā grupā 1.vieta Oļegs Kuzmins – 18,30,  2.vietā Aleksandrs Miļņikovs – 18,81 (abi – Rīga),                       
3.vietā  Aivis Mucenieks – 19,13 (Alsunga); 
vecākā grupā  1.vieta Jānis Jakovļevs – 18,21,  2.vieta Emīls Tunnis – 18,54 (abi – Alsunga),  
3.vietā – Antons Deņisovs – 19,29 (Rīga).                                                                                                                            
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē 1.vietu pārliecinoši izcīnīja Alsungas zēni – Mārtiņš Sokolovskis, Roberts 
Slavinskis, Jānis Jakovļevs un Emīls Tunnis – 01:04,92;  2.vietā Rīgas komanda – Oļegs Kuzmins, 
Aleksandrs Miļņikovs, Antons Deņisovs, Deņiss Redjkins – 01: 82. 
Sieviešu grupā šoreiz bija pieteikta tikai viena disciplīna –  izvēršanās no motor sūkņa, kur spraigā cīņā  
uzvarēja Rīgas izlase – Ludmila Ļebedeva, Marita Masule, Irina Lazareva (abas – Centrālais aparāts), Ilze 



175 
 

Pētersone, Anna Korņejeva (abas – RRP), Līga Ratniece (Koledža) – 00:41,08;   
2.vietā Vidzemes reģiona brigādes komanda – Evita Puriņa, Daina Feldmane, Evija Zandberga, Aija Sakse, 
Tija Ārgale – 00:43,30;  3.vietā Latgales reģiona brigāde – Kristīna Žuravļova, Natālija Loginova, Nadežda 
Volkauska, Jūlija Kļimčenko, Svetlana Sļiņko – 00:43,96;    4. Zemgales reģiona brigāde – Linda 
Hildebrante, Egita Steprāne, Jeļena Gorbacēviča, Dace Ezermane, Inga Kuzņecova – 00:59,55;  5. Kurzemes 
reģiona brigāde – Vida Švariene, Zane Bērziņa, Agnese Sprūde, Ilze Kirfa, Ilva Rugēvica – 01:12,03. 
 

    17.-21.jūlija XXXVII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā   

risinājās Valmierā (Latvija). 
 

 
Sacīkstēs, vienīgi pieaugušo grupā, piedalījās viesi no Polijas.                                                                                                                  

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā:  jaunākā grupā  1.vietā Gustavs Čačs – 7,69,                         

2.vietā Kriss Luzinskis – 7,98,   3.vietā Rets Baumanis – 8,02 (visi no Latvijas);                                                       

vidējā grupā  1.vietā Zigimantas Jurevičus – 8,36 (Lietuva),                                                                                

|2.vietā Roberts Slavinskis – 8,51 (Latvija),    3.vieta – Siimutam Kaarelam – 8,68 (Igaunija);                                                                                                      

vecākā grupā  …torņa 3.stāvā: 1.vieta Lembits Laks – 11,78,   2. vieta Timo Laks – 11,92 (abi no Igaunijas),     

3. Maigonis Jakovļevs – 12,57 (Latvija).                                                                                                                          

… torņa 4.stāvā:   1.vietu izcīnīja Andro Oviirs – 14,40 (Igaunija),  2.vietā Justinas Gikas – 14,51,                 

3.vietā Vladislavs Rogozins – 14,52 (abi no Lietuvas); labākais no Latvijas – Vitālijs Zagorskis uzradīja 15,07 

(5.rez.), no viesiem – Tobiašs Klama ar 15,21 – 6.-7.vieta.                                                                                           

100 m šķēršļu pārvarēšanā:  jaunākā grupā   1.vietu izcīnīja Gustavs Čačs – 17,91 (Latvija),                      

2.vietā Dmitrijs Kalodinskis – 17,96 (Lietuva),   3.vietā Kriss Luzinskis – 18,56 (Latvija);                                

vidējā grupā 1.vieta Aleksandrs Miļņikovs – 17,63 (Latvija),  2.vietā Risto Kahre – 18,02 (Igaunija),     

3.vietā Dovidas Kazlauskas – 18,64 (Lietuva);   

vecākā grupā  1.vietu izcīnīja Gerds Valdsalu – 17,27 (Igaunija),   2.vieta Maigonis Jakovļevs – 17,30 

(Latvija),   3.vietā Lukas Tamusaitis – 17,92 (Lietuva); 32 sāncenšu vīru konkurencē, kas izrādījās ļoti sīva: 

0,38 sek.  diapazonā ietilpa septiņi rezultāti, ar pārsteidzoši minimālu pārsvaru  1.vietu “izrāva” Rafals 

Tankovičs – 16,71,  2.vietā Justinas Gikas – 16,72,  3.vietā Vladislavs Rogozins – 16,82 (visi – Lietuva);  

Oskars Reiziņš ar 16,95 – 5., labākais rezultāts viesim Mateušam Bržozam – 16,57.                                                           

4 x 100 m ugunsdzēsības stafete  1.vietu ar minimālu pārsvaru izcīnīja Latvijas izlase – Aleksandrs 

Miļņikovs, Roberts Slavinskis, Maigonis Jakovļevs un Emīls Tunnis – 1 : 01,25;                                                    

2.vietā Igaunijas izlase – Risto Kahre, Kaarels Siimuts, Gerds Valdsalu, Timo Laks – 1:01,50;   3.vietā 

Lietuva – Dovidas Kazlauskas, Zigimantas Jurevičus, Vilius Stankunas, Lukas Tamusaitis – 1:10,56.                            

Izvēršanās no motor sūkņa  spēcīgākie –  Igaunijas izlases jaunieši – Timo Laks,  Lembits Laks, Gerds 



176 
 

Valdsalu, Kaarels Siimuts, Risto Kahre, Gertins Pakkonens – 25,01;                                                                      

2.vietā Lietuvas zēni – Renaldas Bernotas, Lukas Tamusaitis, Vilius Stankunas, Dovidas Kazlauskas, 

Zigimantas Jurevičus, Mindaugas Lukenskas – 25,77;   3. Latvija – Rets Baumanis, Mārtiņš Sokolovskis, 

Aleksandrs Miļņikovs, Roberts Slavinskis, Emīls Tunnis, Maigonis Jakovļevs – 28,20;                                       

vīru nominācijā uzvaru izcīnīja Lietuva – Edvards Sosnovskis, Justinas Gikas, Vladislavs Rogozins, Valērijs 

Trudoļubovs, Tengizs Narimanidze, Rafals Tankovičs, Pāvels Ivanovs – 29,01;                                               

2.vietā Latvijas izlases komanda – Einārs Jonelis, Mihails Tutuškins, Arturs Laizāns, Krists Rozgaļs, Vitālijs 

Zagorskis, Oskars Reiziņš, Aleksandrs Štefaņuks – 29,50; 3.vietā Igaunijas vīri, kuriem šoreiz nepaveicās, – 

Andro Ovīrs, Mattis Torns, Mareks Kaldmae, Mario Pajustiks, Virgo Nurgamaa, Rauls Juurs, Margo 

Tammepolds – 41,84; trešo rezultātu uzrādīja Poļu izlases komanda – 32,90.    

 

VIII Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā  

 

notika Antaljā (Turcija). Dalību ņēma 16 valstu izlases komandas. Uzvarēja Baltkrievijas izlase, 2.vietā 

Krievija, 3. Čehija. Latvija – 13.vietā, neviens no dalībniekiem vietas pirmajā desmitniekā neieņēma.                                                                                                           

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā 1.vietu ar izcilu laiku izcīnīja Vladimirs Streļčeņa 

(Baltkrievija) finālskrējienā uzrādot – 13,06 (1.mēģinājums – 13,02, tas bija 2.labākais, 2.ēģinājums – 13,19, 

pusfināla – 14,69 – 4.vieta), 2.vieta – Konstantīns Kurganskis (Krievija) – 13,47 (1.mēģ. – 13,61, 2.mēģ. – 

13,38, uzrādot 8.rezultatu, pusfinālā – 13,61 – jau 3.),   3.vietā – Dmitrijs Simaks (Baltkrievija) – 13,56 

(1.mēģ. – 13,60, 2.m. – 13,36, kas izrādījās 7.rezultās, pusfinālā – 13,51 –2.); labākais šajā disciplīna no 

Latvijas – Vitālijs Zagorskis uzrādīja 15,02 (2.mēg. – bez ieskaites).  Labāko sacīkšu laiku uzrādīja Alberts 

Loginovs (Krievija) – 12,56 (1.mēģ. – 12,89, pusfināla skrējiena labākais laiks – 12,97), diemžēl, finālā ar 

14,14 palika ceturtais; 

 100m šķēršļu pārvarēšanā   1.vietā  Jakubs Pekni (Čehija) – 15,12 (15,55 un 15,53 – priekšskrējienu 

3.rezultāts, pusfināla – 15,11 arī 3.) – izcils cīnītājs!  2.vietā Andrejs Korņilovs (Krievija) – 15,65 (15,68 un 

15,53 – 6. rezultāts, pusfinālā – 15,44 – 4.), 3.vietā Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) – 18,88 (15,47 un 15,03 

– labākais priekšskrējienos, pusfinālā – 15,03 – labākais arī šeit),nepaveicies?.                                                                                                                        

Labākais no mūsu vīriem – Vitālijs Zagorskis – 16,92 (0,00) uzradīja 38. laiku.                                                               

Divkaujā, neapstrīdami, labākais – Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) – 28,05 (15,03 un 13,02),                             

2.vietā Alberts Loginovs (Krievija) – 28,29 (15,73 un 12,56),  3. vietā Maksims Šaporevs (Baltkrievija) – 

28,80 (15,33 un 13,47); šajā nominācijā tabulas augšā četri Krievijas un trīs Baltkrievijas sportistu rezultāti 

ietilpst 29 sekundēs! 8.vieta ukrainim Romānam Thorukam – vien 29,10.                                                                    

Labākajam no Latvijas, Vitālijam Zagorskim 31.vieta – 31,94.                                                                                                                                                            

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetes skrējienos izvērtās spraiga cīņa – 6 komandas pretendēja uz uzvaru – to 

uzradītie rezultāti ietilpa sekundes 0,9: 54,23 – 55,13, 27 komandu konkurencē 1.vietu izcīnīja Krievijas FSR 

komanda – Sergejs Gurčenkovs, Vladimirs Sidorenko, Ruslans Hubecovs, Alberts Loginovs – 54,23;   

2.vietā Baltkrievija – Dmitrijs Šavļiks, Maksims Šaporevs, Vladimirs Streļčeņa, Nikolais Vasiļčenko – 

54,30;   3. – Ukraina – Deniss Esipenko, Romāns Čeverda, Andrejs Prisjaženko, Sergejs Prisjaženko – 

54,46;   Latvija – Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuškins, Einārs Jonelis, Maksims Gordijenko – 62,58 ieņēma 

19.vietu,   Latvijas otrā – Artūrs Laizāns, Oskars Reiziņš, Krists Rozgalļs, Maigonis Jakovļevs – 63,12 

ierindojās 20.vietā.  

                



177 
 

   
                         Latvijas komanda Antālijā pirms disciplīnas “izvēršanās kaujai no motorsūkņa” 

no labās: Mihails Tutuškins, Aleksandrs Štefaņuks, Vitālijs Zagorskis, Arturs Laizāns, Krists Rozgaļs, Oskars 

Reiziņš, Einārs Jonelis; ar uzrādīto laiku 32,90 ierindojās 11.vietā. 

                                                                                                                                                                                                                             

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  uz starta iznāca 15 komandas, kuru starpā 1.vietu “izrāva” Čehijas vīri – 

Jaroslavs Grdlička, Karels Rils, Jakubs Pekni, Pjotrs Marans, Jans Hopps, Pavels Krpecs, Marins Stuhļiks – 

25,14 (1.mēģ. – 26,07);  2.vietā Baltkrievija – Sergejs Martinkevičs, Dmitrijs Šavļiks, Maksims Šaporevs, 

Vladimirs Streļčeņa, Dmitrijs Simaks, Andrejs Markšanskis, Vjačeslavs Jaščenko – 25,85 (1.mēģ. – 26,40);      

3. Slovākija – Pēters Vitko, Ondrejs Žuža, Marians Beraneks, Davids Goldmans, Pēters Mlaka, Jakubs 

Pavelka, Štefans Belko – 25,98 (1.mēģ. – 34,25);                                                                                                               

      19.- 20.jūlijā III Pasaules jauniešu čempionāts ugunsdzēsības 

sportā notika Valmierā (Latvija). 1.vietu izcīnīja Baltkrievijas komanda ar 7 punktiem, 2.vieta Krievijas 

komandai arī ar 7 p., 3. Ukraina – 12, 4. Čehija – 16, 5. Latvija – 20, 6. Igaunija – 23, 7. Lietuva – 25.                                                                                                            

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā   jaunākā grupā 21 dalībnieka konkurencē                              

1.vietu izcīnīja Iļja Babidovs (Baltkrievija) – 6,94 (9,96 un 6,90 – labākie no visiem priekšskrējienā),                                                                                                        

2.vietā Aleksejs Rodins (Krievija) – 6,96 (7,11 un 7,09 – 3. rezultāts),                                                                          

3.vietā Viktors Sergijenko (Ukraina) – 7,30 (7,36 un 7,32 – 4. rezultāts); Gustavs Čačs (Latvija) abos 

mēģinājumos uzrādīja – 7,69 un ierindojās 9.vietā (tāds iespaids, ka zēniem nav nervu: tik stabili visu skrējienu rezultāti); 

sliktākais uzrādītais laiks – igauņu zēnam – 10,65;                                                                                               

vidējā grupā 21 dalībnieka konkurence  1.-2.vietu dalīja Artūrs Abduhaļikovs – 7,19 (7,34 un 8,43 – 

priekšskrējienos 3.rezultāts) un Konstantīns Švecovs – 7,19 (7,61 un 7,17 – labākais),                                                          

3.vietā Alberts Faheretdinovs – 7,38 (7,53 un 7,19 – 2. priekšskrējienos) (visi – Krievija); Roberts Slavinskis 



178 
 

(Latvija) – 13,02 un 8,51 – ieņēma 9.vietu; vājākais rezultāts zēnam no Latvijas – 10,48;                                     

vecākā grupā  analoģiska situācija – 1.-2.vietu dala Igors Ņikuļins – 12,43 (11,10 un 10,60 – labākais 

priekšskrējienos) un Aleksandrs Sireiščikovs – 12,43 (11,53 un 11,00 – 3. laiks) (abi – Krievija),                           

3.vietā Vitālijs Ščurs – 13,60 (12,39 un 11,35 – 4. laiks) (Ukraina);  2. labāko sacīkšu laiku uzrādīja baltkrievs 

Mikita Harļenko – 11,72 un 10,97, finālā ar 16,46 palika pēdējais; no Latvijas zēniem labāko laiku – 12,60 un 

12,57 uzrādīja Maigonis Jakovļevs, ierindojoties 11.vietā; vājākais – lietuvietim – 16,71 un 16,56.                                                                                                                            

100 m šķēršļu joslā  jaunāka grupā  1.vietā Deniss Vaļijevs – 17,11 (18,03; 17,31) – Krievija,                           

2.vietā Dmitrijs Vaitsjakovskis – 18,35 (24,27 un 17,56 –3. laiks) (Baltkrievija),                                                                          

3.vietā Gustavs Čačs – 19,69 (18,17 un 17,91 – 4.rezultāts) (Latvija); 2.labākais laiks – 17,44 (2.mēģ. – 

18,28) ukrainim Viktoram Sergijenko, vājākais rezultāts igaunim – 23,74;                                                                

vidējā grupā  1.vietu izcīnīja Artūrs Abduhaļikovs – 16,37 (16,67 un 16,53 – 2.laiks priekšskrējienos),                 

2.vieta Alberts Faheretdinovs – 16,51 (0 un 16,81 – 3. laiks) (abi – Krievija),                                                              

3.vietā Vladislavs Fiļipovičs – 17,43 (16,53 un 16,22 – labākais laiks) puisis no Baltkrievijas; Aleksandrs 

Miļņikovs, zēns no Latvijas ar laiku – 17,63 (1.mēģ. – 18,01) uzrādīja 8. rezultātu; vājākais – starp visiem 

sāncenšiem pieder baltkrievam – 22,83; divu pēdējo vietu ieguvējiem pa “0”;                                                     

vecākā grupā veiksmīgāks izrādījās čehs Martins Lidmila – 18,37 (16,74 un 16,43 – priekšskrējienu 4. laiks),  

2.vietā Igors Ņikuļins – 18,51 (16,40 – 3. laiks un 0) (Krievija), 3.vietā Mikita Harļenko – 19,28 (20,40 un 

16,36 – 2. labākais) (Baltkrievija); labākais uzrādītais sacīkšu laiks pieder Krievijas pusaudzim Ernestam 

Šejakmetovam – 16,02 (2. mēģ. – 0), finālā, diemžēl, palika pēdējais – 19,33; labākais no Latvijas – 

Maigonis Jakovļevs ieņēma 8.vietu – 17,30 (1.mēg. – 17,60), vājākais lietuvietim – 21,03, trīs pēdējie, čehs, 

baltkrievs un krievs abos skrējienos palika bez ieskaites.  

               Pasaules čempions Martins Lidmila  

               pēc uzvaras disciplīnā “šķēršļu joslas pārvārēšanā”, tautiešu sumināts,  foto G.Jemeļjānovs, LUM.                                                                                                                                                                                                                                                                                    



179 
 

 

No kreisas: stāv, atspiedies uz ceļgaliem, 2.vietas ieguvējs Igors Ņikuļins, aiz viņā, pusguļus uz tartāna, 

fināla 4.dalībnieks Ernests Šejakmetovs (4.vieta) – abi no Krievijas.   

             
Tabula, kurā acīmredzama mūsu zēnu augsta sagatavotība šķēršļu joslas pārvarēšana – spēja cīnīties ar 

vadošo valstu sportistiem šajā disciplīna!                                                                                                                                                              

100 m ugunsdzēsības stafete pārākie Krievijas sportisti – Arturs Abduhaļikovs, Konstantīns Švecovs, 

Ernests Šejahmetovs, Igors Ņikuļins – 00:57,83 (1.mēģ. – 01:00,37);                                                            

2.vietā Baltkrievijas puiši – Vladislavs Fiļipovičs, Vladimirs Daderkins, Vladislavs Kucepovs, Mikita 

Harļenka – 00:58,51 (2.mēģ. – 01:03,84);                                                                                                             

3.vietu ieņēma Ukrainas jaunieši – Aleksandrs Miļņikovs, Vladislavs Sticjuks, Sergejs Antipenko, Andrejs 

Avramenko – 00:59,18 (2.mēģ. – 0);    4.vietā Latvijas zēni – Aleksandrs Miļņikovs, Roberts Slavinskis, 

Maigonis Jakovļevs, Emīls Tunnis – 01:01,25 (2.mēģ. – 0);   5.vietā  Igaunija – 01:01,50 (1.mēģ. – 01:06,33);   

6.vietā Čehija – 01:01,70 (2.mēģ. – 01:01,76);   7. – Lietuva – 01:10,56 (1.m.– 0).                                                                                                                                    

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  Baltkrievijas jaunieši, veiksmīgi izvedot 2.meģinājumu, nodrošināja 

savu uzvaru – Mikita Harļenka, Aleksejs Balakirevs, Vladislavs Kucepovs, Jegors Muzičenko, Vladislavs 

Fiļipovičs, Vladimirs Daderkins – 19,71 (1.mēģ. – 23,45);                                                     

2.vietā Ukrainas izlases puiši – Andrejs Avramenko, Vitālijs Ščurs, Sergejs Antipenko, Vladislavs Sticjuks, 

Aleksandrs Miļņikovs, Vladislavs Blonskis – 20,50 (1.mēģ. – 27,27);                                                                                          

3.vietu ieguva Čehijas komanda – Martins Lidmila, Tomass Vlceks, Simons Kudrna, Daniels Klvana, 

Tomass Gross, Trantišeks Viktora – 24,03 (1.mēģ. – 0);  4.vietā Krievija – 24,62 (1.mēģ. – 28,37);    5.vietā 

Igaunija – 25,01 (2.mēģ. – 0);    6.vieta Lietuvai – 25,77 (2.mēģ. – 0);    7.vietā palika Latvijas zēnu komanda 

– Rets Baumanis, Martins Sokolovskis, Aleksandrs Miļņikovs, Roberts Slavinskis, Emīls Tunnis un 

Maigonis Jakovļevs – 28,20  (2.mēģinajums nenāca labumā, tikai – 30,84). 

18.-21.decembrī XXII starptautiskās jauniešu sacensības “Ziemsvētku starti”  

risinājās Sanktpēterburgā.  Piedalījās 14 komandas, pēdējā – mājinieku, ārpus konkursa. Mūsu zēni, laikam 

jau rudenī treniņiem metuši mieru – ar iegūtiem rezultātiem ierindojās 13.vietā.                                                 

Uzvarēja spēcīga Tatarstānas izlase (Krievijas Federācija);  nedaudz zaudējot, 2.vietu izcīnīja Baltkrievijas 

komanda,  3.vietu ieņēma Baškortostānas jaunieši (Krievijas Federācija).       I N D I V I D U Ā L I.                                                       

100 m šķēršļu skrējienā  jaunākā grupā starp 35 dalībniekiem Gustavs Čačs uzrādīja 6.rezultātu – 17,72 

(1.mēģ. – 18,76), Rets Baumanis palika 23. – 19,36 (1mēģ. – 20,02), laikā 17-18 sekundes skrēja 7 dalībnieki 

un ātrāk tikai Deniss Vaļijevs (Baškortostāna) – 16,64;                                                                                               

vidējā grupā   1.vietā Hamits Abdulovs (Baškortostāna) – 16,34 (1.mēģ. – 16,69), starp 38 dalībniekiem 9 

puiši izskrēja no 17 sekundēm; rīdzinieks Aleksandrs Miļņikovs ar 17,54 (1.mēģ. – 18,29) ieņēma 15.vietu, 

Roberts Slavinskis un Oļegs Kuzmins – attiecīgi – 29. un 30;                                                                                                      

vecākā grupā  starp 35 dalībniekiem  Emīls Tunnis ar laiku 18,40 ierindojās 26.vietā,  Deniss Redjkins – 28. 

un Antons Deņisovs – 33.; 1.vietu ieguva Emīls Sadikovs (Baškorstāna) – 16,56 (1.mēģ. – 16,92); no 17 



180 
 

sekundēm izskrēja 3, no 18 – 18 dalībnieki;   uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā:   

 jaunākā grupā 37 zēnu sabiedrībā Iļja Babidovs (Baltkrievija) ar 7,00 (1.mēģ. – 7,91) bija ātrākais;  Gustava 

Čača 7,83 ļāva ierindoties 23.vietā, Rets Baumanis – 29.vietā – 8,13 (1.mēģ. – 8,17);  no 8 sekundēm 

izskrēja 28 dalībnieki – !;                                 

vidējā grupā  37 dalībnieki, 1.vietā Artūrs Abduhaļikovs – 7,13 (1.mēģ. – 7,20); 16 zēni izskrēja no 8 

sekundēm; Oļegs Kuzmins ar 8,53 – 27., Roberts Slavinskis – 31. (8,83), Aleksandrs Miļņikovs – 32.;                 

vecākā grupā  39 sāncenšu konkurencē 1.vietu izcīnīja Ramazans Garifuļļins (Tatarstāna) – 10,87 (1.mēģ. – 

11,41); nākošie 17 skrēja zem 12 sekundēm;  Antons Deņisovs – 13,79 (1.mēģ. – 0) – ierindojās 33.vietā,  

Deniss Redjkins ar 14,01 ieņēma 34. aili, Emīls Tunnis – 14,50 – 35. 2013.gads. 

2013.gads. 
 

12.-14.jūnijā II Pasaules junioru čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Jaroslavļā (Krievijas Federācija).                                                                                                                                                                                

Komandas pēc rezultātiem sakārtojās sekojoši:  1.vietā Krievijas federācija – vietu summa 6.  

                                                                                                                                                           
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 4.stāvā uz starta – četrdesmit seši dalībnieki,  uzvārēja 

Konstantīns Kurganskis – 12,81 – labākais dienas laiks, pusfinālā – 13,60 (13,47; 13,22),                                     

2.vietā Romāns Svinarenko – 12,97, p/f – 13,53 (13,61; 13,26) abi – Krievija, 3.vieta Sergejam Abitkovskim 

(Baltkrievija) – 13,85, p/f – 14,21 (14,10; 13,81)… 31. Maksims Gordijenko – 16,44 (2. – 17,71),  32. Oskars 

Reiziņš – 16,52 (1. – 17,18),  38. Maigonis Jakovļevs – 17,77 (2. – bez ieskaites),   39. Emīls Tunnis – 17,80 

(2. – 19,45),  40. Deniss Redjkins – 18,00 (1. – bez ieskaites),   43. Oskars Reiziņš – 18,17 (1. – bez ieskaites),  

45. Vladimirs Mizins – 21,39 (2. – bez ieskaites);  lēnākais laiks – 31.56 – bulgārim.                                                                                                          

Šķēršļu joslas pārvarēšanā startēja 48 sāncenši, uzvārēja Rustams Bilalovs (Baltkrievija) – 16,19, p/f  – 

16,21 (16,42; 16,42),   2.vietā Dāvids Dopiraks (Čehija) – 18,05, p/f – 16,28 (16,44; 16,00),  3.vietā Pāvels 

Pervušins (Krievija) – 21,84, p/f – 16,11 (16,35; 2. – bez ieskaites)…  24. Maigonis Jakovļevs – 17,52 (2. – 

bez ieskaites),   28. Oskars Reiziņš – 18,29 (2. – 19,91),  30. Emīls Tunnis – 18,64 (1. – 18,65),   32. Deniss 

Redjkins – 19,14 (2. – bez ieskaites),  34. Rihards Reiziņš – 19,36 (2. – 22,15),   37. Mārtiņš Sokolovskis – 

19,72 (2. – bez ieskaites),   42. Antons Deņisovs – 20,41 (1. – bez ieskaites),   47. Maksims Gordijenko – 

abos skrējienos bez ieskaites;  labāko laiku starp sāncenšiem uzrādīja Iļja Veremejenko (Baltkrievija) – 

15,83 (1. – 16,21), p/f – 16,36 – 4.laiks, finālā palika bez ieskaites;  lēnākais čehs – 25,45.                                                                              

Ugunsdzēsības stafetē uzvaru izcīnīja Baltkrievijas izlases 1.komanda – Maksims Svilo, Rustams Bilalovs, 

Jevgenijs Rabcēvičs, Ņikita Čerepko – 56,80;                                                                                                                         

2. Baltkrievijas izlases 2.komanda – 57,56;  3. Krievijas izlases komanda – 57,97…  8.vietā Latvijas I – 



181 
 

Oskars Reiziņš, Deniss Redjkins, Maksims Gordijenko, Rihards Reiziņš – 01:03,98,  10. Latvijas II – Antons 

Deņisovs, Emīls Tunnis, Vladimirs Mizins, Maigonis Jakovļevs – 01:12,03.                                                                                             

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa 1.vietā Krievijas komanda – 27,80 (1. – 32,75),                                                      

2. Baltkrievija – 29,03 (2. – bez ieskaites),  3. Čehija – 29,51 (2. – 34,16)…                                                                   

6. Latvija – Antons Deņisovs, Emīls Tunnis, Oskars Reiziņš, Deniss Redjkins, Maksims Gordijenko, Maigonis 

Jakovļevs, Rihards Reiziņš – 50,72 (1.mēģinājumā – 01:22,87). 

14.jūnijā VUGD Zemgales reģiona pārvaldes sacīkstes ugunsdzēsības sportā   

notika Bauskā. 

komanda šķēršļu josla āķkāpnes izvēršanās punkti vieta 

         Jēkabpils daļa 2 2 2 6 I 

         Dobeles daļa 1 1 4 6 II 

         Aizkraukles daļa 3 6 1   10 III 

         Bauskas daļa 5 4 3 12 4 

         Tukuma daļa 4 3 5 12 5 

         Jelgavas daļa 6 5 6 17 6 

Šķēršļu joslas pārvarēšana startēja 23 sāncenši,  1. Igors Jablokovs (Dobele) – 19,07 (1. – 19,32),                         

2. Ivars Višņevskis (Jēkabpils) – 20,79 (2. – bez ieskaites),  3. Raitis Freidenfelds (Dobele) – 21,09 (1. – 

22,60);  lēnāk par visiem skrēja dobelnieks – 29,07, 2.mēģinājumā jau krietni ātrāk – 23,52.                        

Uzkāpšana ar āķkāpnēm  startēja 23 sāncenši,  1.vietā Igors Jablokovs (Dobele) – 14,16 (1. – 14,48),                   

2. Ivars Višņevskis – 15,27 (2. – bez ieskaites),  3. Juris Viļevko – 15,42 (1. – 20,93) abi no Jēkabpils; 

lēnākais  no censoņiem  – 31,59 (2.mēģinajuma jau 27,47) – jelgavnieks.                                                                                    

Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietā Aizkraukle – I.Krasovskis, K.Mežraups, A.Skudra, A.Ciematnieks, 

R.Iruks – 00:59,67;  2. Jēkabpils – A.Sproģis, J.Skujiņš, J.Viļevko, I.Višņevskis, A.Krūmiņš – 01:01,08;   

3. Bauska – G.Mašinskis, A.Mincāns, M.Pumpurs, A.Levans, M.Mincenbrgs – 01:04,30;   4. Dobele – 

A.Miķelsons, R.Freidenfelds, E.Čibulis, J.Smiltnieks, I.Jablokovs – 1:20,76;  5. Tukums – A.Mozulis, E.Zūkurs, 

R.Trēde, V.Sēlis, R.Struks – 01:24,78;   6. Jelgava – A.Laizāns, K.Ansons, N.Matusēvičs, D.Medvedevs, 

E.Gaislers – bez ieskaites. 

21.jūnija VUGD Kurzemes reģiona pārvaldes sacīkstes ugunsdzēsības sportā   
notika Alsungā.  

komanda āķkāpnes šķēršļu josla izvēršanās punkti vieta 

    Kuldīga 1 1 2 4 I 

    Liepāja I 2 2 1 5 II 

    Saldus 3 3 3 9 III 

    Ventspils 4 5 4 13 IV 

    Talsi 5 6 5 16 V 

    Liepāja II 6 4 6 16 VI 



182 
 

 Šķēršļu joslas pārvarēšana:                              j a u n i e š i e m                                                                           

jaunākā grupā   startēja seši dalībnieki,  1. Rets Baumanis (Alsunga) – 18,86 (1.mēģ. – 22,54),                                       

2. Rolands Rožmans – 23,26 (1. – 23,29),  3. Markuss Gedmins – 23,42 (2. – 24,29) abi – Vērgale;                  

vidējā grupā  uz starta pieci sāncenši,  1.vietā Gustavs Čačs – 16,92 (1.. – 17,82), 2.vieta Robertam 

Slavinskim – 17,92 (1. – bez ieskaites),  3. Aivis Mucenieks – 18,42 (1. – 23,60) visi – Alsunga;                          

vecākā grupā  vien trīs skrējēji,  pie ieskaites tika Deniss Redjkins (Rīga) – 19,76 (1.meg. – 19,98), Martiņš 

Sokolovskis un Jānis Jakovļevs, abi no Alsungas palika bez ieskaites;                                                                     

starp pieaugušiem  28 sāncenši,  1.vieta Oskaram Reiziņam (Valmiera) – 17,92 (pusfinālā – 17,70), 1. – 

17,70, 2. – 17,58;  2. Maksims Gordijenko (Rīga) – 20,76 (p/f – 17,98), 1. – 0, 2. – 18,02;   3. Einārs Jonelis 

(Kuldīga) – bez ieskaites (p/f – 18,39), 1. – 20,26, 2. – 18,73.                                                                                                      

Āķkāpnes:                                               j a u n i e š i e m                                                                                                  

jaunākā grupā  joprojām seši censoņi,  1. Rets Baumanis (Alsunga) – 7,26 (1. – 7,57),  2. Sandis Sokolovskis 

– 9,16 (1. – 10,23) abi – Alsunga,  3. Markuss Gedmins (Vērgale) – 9,39 (2. – 9,57);                          

vidējā grupā   1. Roberts Slavinskis – 8,04 (1. – bez ieskaites),  2. Aivis Mucenieks – 8,51 (1. – 8,86),                      

3. Gustavs Čačs – 8,83 (1. – 12,89) visi – Alsunga;                                                                                                           

vecākā grupā  piedalījās vien divi sāncenši,  Denisa Redjkina (Rīga) – 12,23 (1. – 12,39) pievārēts, Jānis 

Jakovļevs (Alsunga) – 12,80 (1. – 13,92);                                                                                                           

pieaugušiem  29 uzvaras tīkotāji,  1. Gunārs Jēkabsons – 15,39 (1. – 16,16),  2. Andis Jonelis – 17,48 (2. – 

bez ieskaites) abi – Kuldīga,  3. Jānis Rozentāls (Liepāja I) – 17,51 (1. – 17,98); lēnāks par pārējiem – 39,73 

(2. – bez ieskaites) bija Talsu komandas loceklis.                                                              

Izvēršanās no motor sūkņa  1.vieta Liepājas I – 00:43,32,  2.vieta Kuldīga – 00:45,86,                                                 

3.vietā Saldus – 01:01,23,  4. Ventspils – 01:04,80,  5. Talsi – 01:06,42,  6. Liepāja II – bez ieskaites. 

VUGD Latgales reģiona pārvaldes sacīkstes ugunsdzēsības sportā   

                                                                                                                                                       

                          
100m Šķēršļu joslas pārvarēšanā  34 dalībnieki,  1.vietā Dmitrijs Krivenko (Daugavpils 2.daļa) – 19,54 (2. – 

bez ieskaites),  2. Andrejs Macanovs (Rēzekne) – 19,75 (1. – 21,03),  3. Dmitrijs Lagutiks (Daugavpils 

2.daļa) – 20,37 (2. – bez ieskaites); pēdējās ailes rezultāts – 33,00 – Preiļu vīra.                                         

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Rēzeknes daļa – 01:11,71,  2. Ludza – 01:12,50,  3. Balvi – 01:13,90,                                                                 

4. Preiļi – 01:17,56,  5. Daugavpils II daļa – 01:18,34,  6. Daugavpils 3.daļa – 01:19,60,  7. Krāslava – 



183 
 

01:20,87,  8. Daugavpils 4.daļa – 01:32,84,  9. Daugavpils 1.daļa – bez ieskaites.                                                            

Izvēršanās no motor sūkņa:  1. Krāslava – 00:45,00,  2.Ludza – 00:46,80,  3. Balvi – 00:48,66,                                    

4. Daugavpils 2.daļa – 00:50,72,  5. Daugavpils 4.daļa – 01:04,00,  6. Daugavpils 3.daļa – 01:04,00,   7. 

Preiļi – 01:13,12,  8. Rēzekne – 01:13,56,  9. Daugavpils 1.daļa – bez ieskaites. 

E.Špūdes piemiņa kausa izcīņa ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

notika 21.jūnijā Alsungā.                  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  jaunākā grupā  pārliecinoši uzvarēja Rets Baumanis (Alsunga) – 18,86 

(1.mēģinājumā – 22,54),  2. Rolands Rožmans – 23,26 (1. – 23,29),  3. Markuss Gedmins – 23,42 (2. – 

24,29) abi no Vērgales; vidējā grupā – visi no Alsungas  – 1.vietā Gustavs Čačs – 16,92 (1.mēģ. – 17,82),                                                         

2.vieta Robertam Slavinskim – 17,92 (1. – bez ieskaites),  3. Aivis Mucenieks – 18,42 (1. – 23,60);                      

vecākā grupā  uzvarēja Deniss Redjkins (Rīga) – 19,76 (1. – 19,98), pārējie sāncenši – bez ieskaites.  

Uzkāpšana mācības torņa 2.stāvā:  jaunākā grupā  triumfēja Rets Baumanis – 7,26 (1.mēģinājumā – 7,57), 

2.vieta Sandim Sokolovskim (abi – Alsunga) – 9,16 (1. – 10,23),  3. Markuss Gedmins – 9,39 (2. – 9,57);                                                                                                                       

vidējā grupā  – visi no Alsungas – uzvarēja Roberts Slavinskis – 8,04 (1.mēģinajumā – bez ieskaites), 2.vieta 

Aivim Muceniekam – 8,51 (1. – 8,86),  3.vietā Gustavs Čačs – 8,83 (1. – 12,89);                                                       

vecākā grupā  – divi dalībnieki  – uzvara Denisam Redjkinam (Rīga) – 12,23 (1.mēginājumā – 12,39), 2. 

Jānis Jakovļevs (Alsunga) – 12,80 (1.mēģinājumā – 13,92). 

26.jūnijā VUGD Rīgas reģiona pārvaldes sacīkstes ugunsdzēsības sportā   

notika Rīga. 

                                                   Kopvērtējuma tabula.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Vitālijs Zagorskis (4.daļa) – 17,07 (1.mēģīnajumā – 17.32),    

2.vieta Maksimam Gordijenko (10.daļa) – 17,39 (1.mēģ. – 17,58),  3.vietā Krists Rozgaļs (2.daļa) – 17,89 

(1.mēģ. – 18,82); 64 dalībnieku starpā neveiksmīgākais 3.daļas ugunsdzēsējs – 43,52 (2. – 0).                       

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm  1.vietā Vitālijs Zagorskis (4.daļa) – 15,29 (2.mēg. – bez ieskaites),                   

2.vieta Aleksandram Karatajevam (3.daļa) – 15,76 (2.mēg. – bez ieskaites), 3.vieta Mihailam Tutuškinam 

(4.daļa) – 16,58 (2.mēg. – bez ieskaites); 59 sāncenši, lēnākais no 3.daļas – 66,70.                                       

Izvēršanās no motor sūkņa  1.vieta 4.daļai – 00:44,42,  2.vietā Ogre – 00:48,15,  3.vieta 2.daļa – 00:48,57,                          

4. Olaine – 00:48,86,  5. Saulkrasti – 00:49,17,  6. 8.daļa – 00:49,36,  7. 7.daļa – 00:49,42,  8. Baldone – 

00:53,17,  9. 9.daļa – 00:54,70,  10. 10.daļa – 00:55,76,  11. 1.daļa – 01:03,26,  12. 6.daļa – 01:04,86,  13. 

3.daļa – 01:10,57,  14. Sigulda – 01:10,95,  15. 5.daļa – 01:21,36. 

4.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem  
risinājās Valmierā.  100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  jaunākā grupā  pārāks Rets Baumanis (Alsunga) – 



184 
 

17,82 (2.mēģ. – 17,88),  2.vietā Reinis Trofimovs (Vērgale) – 22,39 (1. – 28,94),   3. Matīss Kļava (Alsunga) 

– 23,13 (2. – bez ieskaites);                                                                                                                   

vidējā grupā   1.vieta Robertam Slavinskim – 16,94 (1. – 19,65),                                                                                   

2. Gustavs Čačs – 16,98 (1. – 17,72), 3.vieta Aivim Muceniekam – 17,65 (1. – 18,19) visi – Alsunga;                                                                                                                                                                                    

vecākā grupā  vien četri dalībnieki, uzvarēja Jānis Jakovļevs (Alsunga) – 17,51 (2. – bez ieskaites),                  

2.vietā Deniss Redjkins – 18,39 (1. – 19,51),  3.vieta Aleksandram Miļņikovam – 18,73 (2. – bez ieskaites); 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm: jaunākā grupā  trīs pirmie no Alsungas,  uzvara Retam Baumanim – 7,55 (1. – 

7,58), 2.vietā Matīss Kļava – 9,15 (1. – 9,35),  3.vietā Sandis Sokolovskis – 9,19 (2. – bez ieskaites);            

vidējā grupā  uzvarēja Roberts Slavinskis (Alsunga) – 8,13 (1. – bez ieskaites),                                                  

2.vietā Oļegs Kuzmins (Rīga) – 8,42 (2. – 8,55),  3. Aivis Mucenieks (Alsunga) – 8,70 (1. – 10,54);                      

vecākā grupā   1.vietu izcīnīja Jānis Jakovļevs (Alsunga) – 12,39 (2.mēģinājums – 12,50),                                  

2.vietā Antons Deņisovs (Rīga) – 13,31 (2.– b/i),  3. Mārtiņš Sokolovskis (Alsunga) – 14,38 (14,46);                 

4 x 100 m ugunsdzēsības stafete:  Alsunga – Gustavs Čačs, Roberts Slavinskis, Jānis Jakovļevs, Mārtiņš 

Sokolovskis – 01:04,78;   Rīga – Oļegs Kuzmins, Aleksejs Sidorenkovs, Antons Deņisovs, Deniss Redjkins – 

bez ieskaites.  

 

4.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā pieaugušiem                                            

risinājās Valmierā. 

                      
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā uz starta 32 dalībnieki, uzvarēja Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona 

brigāde) – 17,04 (1. – 17,35),  2.vietā Vitālijs Zagorskis – 17,23 (2. – 17,45), 3. Maksims Gordijenko – 17,75 

(1. – 19,01) abi – Rīgas reģiona pārvalde;  lēnākais Koledžas kadets – 26,73 (2.mēģ. – 25,09).                                

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm  (30 vīri):  1. Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 15,16 (15,45),  

2.vietā Aleksandrs Karatajevs – 15,21 (15,68),  3. Vitālijs Zagorskis – 15,77 (0) abi – Rīgas reģionālā 

brigāde;  ilgāk par visiem sāncenšiem kāpa tornī Koledžas kadets – 43,64 (2.mēģinajumā – 37,75).                                  

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1.vietā Rīgas reģiona pārvaldes izlases sastādītā – 01:03,32,  

2.vietā  Kurzemes reģiona brigāde – 01:03,55,  3.vieta Vidzeme reģiona brigādei – 01:05,00,  4. Latgales 

reģiona brigāde – 01:09,15,  5. Zemgales reģiona brigāde – 01:09,17,  6. Koledža – bez ieskaites.                                    

Izvēršanās no motorsūkņa:  uzvarēja Rīgas reģiona pārvalde – Mihails Tutuškins, Aleksandrs Karatajevs, 

Vladimirs Mizins, Krists Rozgaļs, Vitālijs Zagorskis, Maksims Gordijenko – 00:33,85;                                                            

2.vieta Kurzemes reģiona brigādei – Einārs Jonelis, Aleksandrs Štefaņuks, Andis Jonelis, Gunārs 

Jēkabsons, Artūrs Alkšņuzariņš, Jānis Rozentāls – 00:34,19;                                                                                                                         

3.vietā Vidzemes reģ. br. – Oskars un Rihards Reiziņi, Edvards Melnis, Dainis Engers, Mārtiņš Lingards – 

00:34,32;  4. Zemgales reģ. br. – Artūrs Laizāns, Igors Jablokovs, Arvīds Miķelsons, Raitis Fredenfelds, 

Edgars Cibulis, Ivars Višņevskis – 00:46,76;  5. Latgales reģ. br. – Dmitrijs Lagutiks, Sergejs Parfjonovs, 

Andrejs Macanovs, Artūrs Bastriks, Maksims Dimpers – 00:55,94;  6. Koledža – Gusts Svrinskis, Artūrs 

Rozkovs, Vladislavs Jaškuls, Dainis Žauna, Elvijs Ķeķis, Nauris Bankavs – bez ieskaites;                                                                                                                         

sievietēm startēja 4 komandas, galvas tiesu  pārākas bija Vidzemes reģiona Zvanu centra meitenes – Inga 

Veinberga, Aija Sakse, Daina Feldmane, Tija Ārgale, Zane Kazuša, Santa Logina – 00:28,09;                              



185 
 

2.vietā Rīgas reģ. pārvalde – Ilze Pētersone, Anna Korņejeva, Anastasija Žurakovska, Linda Krote, Vera 

Solovjova, Viktorija Politika – 00:35,48;  3.vieta Latgales reģ. Zvanu centram – Kristīna Žuravļova, Natāļija 

Loginova, Nadežda Volkauska, Sandra Kuko, Svetlana Sļiņko – 00:36,66;   4. Zemgales reģ. Zvanu centrs – 

Inga Kuzņecova, Diāna Barbuca, Ilona Leonoviča, Egita Steprāne, Egita Viļuma, Gunita Vilipa – 00:45,09. 

 

   14.-21.jūlijā XV CTIF Starptautiskās ugunsdzēsēju-glābēju 

sacīkstes  risinājās Mūlhauzē (Francija).                                                                                                                                                             

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā,  startējot 73 sāncenšiem no deviņām valstīm, uzvarēja Sergejs 

Gordejevs (Krievijas II) – 15,65, pusfinālā – 16,22 (15,44; 15,78), 2.vietā Jakubs Pavličeks (Čehija) – 15,76, 

p/f – 15,73 (15,85; 16,13),  3.vietā Aleksejs Vlasjuks (Baltkrievija) – 16,50, p/f – 16,15 (15,82; 16,18)…                                         

27. Oskars Reiziņš – 17,06 (2. – 17,32),  36. Krists Rozgals – 17,90 (2. – 19,77),   38. Deniss Redjkins – 17,99 

(2. – 18,53),  42. Mihails Tutuškins – 18,14 (2. – bez ieskaites),  49. Emīls Tunnis – 18,56 (2. – 18,75),  65. 

Artūrs Laizāns – 20,72 (2. – bez ieskaites),  67. Aleksandrs Miļņikovs – 20,89 (2. – bez ieskaites);  26,26  – 

ungārs.  Uzkāpšanā ar āķkāpnēm  piedalījās 71 sportists,  fināla skrējienā – visi Krievijas I komandas vīri,                 

1.vietā Romāns Vāgners – 13,16 – labākais skrējienu laiks, pusfinālā – 15,12 (13,71; 14,50);                                     

2. Vladimirs Sidorenko – 13,62, p/f – 13,20 (13,17; 14,44);   3. Konstantīns Kurganskis – 13,88, p/f – 13,51 

(13,79; 2. – bez ieskaites)…  40. Oskars Reiziņš – 16,13 (2. – 17,31),   44. Maksims Gordijenko – 16,44 (2. – 

16,69),    50. Antons Deņisovs – 16,80 (2. – 20,14),   54. Artūrs Laizāns – 17.09 (2. – 21,33),   58. Emīls Tunnis 

– 17,63 (2. – 18,63),   59. Deniss Redjkins – 17,80 (2. – 18,57),   60. Krists Rozgaļs – 17,87 (2. – 18,48);   

lēnāks par visiem – 24,30 un ar 25,83 bija bulgārs.                                                                                                                                                      

Divkaujā  1.vieta pienācās Romānam Vāgneram (Krievija I) – 29,06 (15,35 + 13,71), 2. vietā Jakubs Pekni 

(Čehija) – 29,31 (15,31 + 14,00),  3.vieta Sergejam Gurčenko (Krievija I) – 29,50 (15,93 + 13,57)…                          

28. Oskars Reiziņš – 33,19 (17,06 + 16,13),   32. Maksims Gordijenko – 33,69 (17,25 + 16,44),   43. Krists 

Rozgļs – 35,77 (17,90 + 17,87),   44. Deniss Redjkins – 35,79 (17,99 + 17,80),   47. Mihails Tutuškins – 36,12 

(18,14 + 17,98),   48. Emīls Tunnis – 36,19 (18,56 + 17,63),   55. Artūrs Laizāns – 37,81 (20,72 + 17,09);  

pēdējais – ungārs – 43,46 (21,05 + 22,41).                                                                                                            

Ugunsdzēsības stafetē  uzvārēja Krievijas I komanda – Sergejs Gurčenkovs, Ruslans Hubetcovs, 

Konstantīns Kurganskis, Vladimirs Sidorenko – 00:54,94;  2.vietā Baltkrievija – Sergejs Abikovskis, 

Aleksandrs Bobiļevs, Sergejs Ļasans, Vjačeslavs Jaščenko – 00:56,99;                                                                                                                                                       

3.vietā Krievijas II komanda – Marks Ancipanovs, Sergejs Arčencovs, Saša Kitkins, Igors Sisojevs – 

00:57,33…    7.vietā Latvija – Maksims Gordijenko, Oskars Reiziņš, Krists Rozgaļs, Mihails Tutuskins – 

01:02,44;  ilgāk skrēja tikai ungāri – 01:09,82.                                                                                                          

Izvēršanās no motor sūkņa Latvijas izlases sastādīta ieņēma 3.vietu   

  



186 
 

   
 

 

   31.07.- 01.08. XXXVIII Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēšanas sportā  

risinājās 

Rakverē.                

Kopvērtējuma tabula, kur apkopoti pieaugušo un jauniešu veikuma rezultāti –  saņemtos punktos. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  jauniešiem   (katrā grupā pa deviņiem sāncenšiem):                                                     

jaunākā grupā    uzvarēja Rets Baumanis (Latvija) – 18,00 (2.mēģinājumā – bez ieskaites),                               

2.vietā Mihkels Holcmanns (Igaunija) – 18,52 (1.mēģ. – 18,55);  3.vietā Lietuvas komandas pārstāvis – 

Normantas Bernotas – 19,75 (1.mēģ. – 24,44);                                                                                                              

vidējā grupā  uzvara Robertam Slavinskim (Latvija) – 17,27 (1.mēģinajumā – 17,88),                                           

2.vietā Kaarels Siimuts (Igaunija) – 17,44 (2.mēģinājums – bez ieskaites),  3.vietā Gustavs Čačs (Latvija) – 

17,61 (1. mēģinājumā – bez ieskaites)…  7.vietā Aivis Mucenieks – 18,45;  (1.mēģ. – 18,50); lēnākais 

lietuvietis – 23,76 (1.mēģ. – 21,38);                                                                                                                                                                        

vecākā grupā   abi pirmie zēni no Igaunijas – Gerds Valdsalu – 16,78 (1.mēģinājumā 17,65),                          

Lembits Laks – 17,70 (2.mēģ. – bez ieskaites),  3.vietā Maigonis Jakovļevs (Latvija) – 18,31 (19,85),   4.vietā 

Denis Redjkins – 19,02 (1. – 19,13)…   9. Martiņš Sokolovskis – 20,73 (2.mēģ. – bez ieskaites);                               

šajā grupā lēnāk par visiem skrēja igaunis – 30,70 (2.mēģinājumā jau – 22,33);                                                                                                         

pieaugušiem  uz starta – skaitā 25, pirmie trīs no Lietuvas komandas – Tengizs Narimanidze – 15,99 (2. –  



187 
 

 

bez ieskaites),  2.vietā Justinas Gikas – 16,38 (2. – bez ieskaites),  3. Rafals Tankovičs – 16,76 (2. – bez 

ieskaites)…   6. Vitālijs Zagorskis – 17,16 (1. – bez ieskaites),  12. Oskars Reiziņš – 17,73 (2. – bez ieskaites),   

13. Mihails Tutuškins – 17,87 (1. – 18,08),   14. Krists Rozgaļs – 18,01 (2. – bez ieskaites),   15. Rihards 

Reiziņš – 18,07 (1. – 18,18),   17. Einārs Jonelis – 18,14 (1. – 21,82),   18. Maksims Gordijenko – 18,34 (1. – 

19,14),   20. Artūrs Laizāns – 18,38 (1. – 21,09); igaunis – 25,85.                                                                                  

Uzkāpšana ar āķkāpnēm:  jauniešiem jaun. gr.  uzvara Retam Baumanim (Latvija) – 7,40 (1.mēģ. – 7,43),                                              

2. Mantas Kasparas – 7,92 (2. – 9,77),  3. Gediminas Tamušaitis – 8,44 (1. – 8,59) abi – Lietuva…  6. Matīss 

Kļava – 8,91 (1.mēģ. – 10,44),  8. Sandijs Sokolovskis – 9,22 (2.mēģ. – 9.95);                                          

vidējā grupā   uzvarēja Igaunijas zēns Kaarels Siimuts – 8,02 (2.mēģīinājumā – 11,34),                                                  

2. Mindaugas Lukianskis – 8,26 (2. – 11,24),  3. Dmitrijs Kolodinskis – 87,63 (8,63) abi – Lietuva…                           

6. Gustavs Čačs – 9,05 (1. – 9,44),  9. Aivis Mucenieks – 10,70 (2.mēģ. – bez ieskaites),  10.vietā Roberts 

Slavinskis – 10,72 (1. – 11,74);  lēnāk skrēja tikai igaunis – 12,74 (2. – 11,80);                                               

vecākā grupā   1.vietā Gerds Valdsalu (Igaunija) – 11.30 (1.mēģinājumā – 15,64),                                                 

2.vietā Renaldas Bernotas (Lietuva) – 12,58 (1.mēģ. – 19,15),  3. Maigonis Jakovļevs (Latvija) – 12,59 

(1.mēģ. – 12,78)…   5. Deniss Redjkins – 13,30 (2.mēģ. – 15,49),  9. Mārtiņš Sokolovskis – 15,22 (2.mēģ. – 

bez ieskaites);  no visas grupas lēnākais izrādījās lietuviešu puisis – 15,83 (2. – 16,06);                   

pieaugušiem   pirmās 5 vietas ieņem Lietuvas vīru, 1.vietā Justinas Gikas – 14,32 (1. – 14,70),                      

2.vieta Vladislavam Rogožinam – 14,72 (2. – 0),  3. Rafals Tankovičs – 14,90 (1. – 16,65)…                                          

8. Oskars Reiziņš – 15,78 (2. – 0),   10. Maksims Gordijenko – 15,93 (1. – 16,46),   11. Krists Rozgaļs – 16,00 

(1. – 16,52),   13. Vitālijs Zagorskis – 16,26 (1. – 16,41),   17. Mihails Tutuškins – 16,78 (1. – 19,85),   19. 

Emīls Tunnis – 17,11 (1. – 17,38),   20. Artūrs Laizāns – 17,21 (1. – 18,75),   22. Rihards Reiziņš – 18,30 (2. – 

18,50);  lēnākais no visiem izrādījās igaunis – 22,28 (2.mēģ. – 22,24).                                                           

Ugunsdzēsības stafete:  jauniešiem   1.vietu izcīnīja Latvijas puiši – Aivis Mucenieks, Roberts Slavinskis, 

Maigonis Jakovļevs, Deniss Redjkins – 62,18 (1.mēģinājums – 63,13);                                                                    

2.vietā Igaunija – Kaarels Siimuts, Mihkels Holcmanns, Lembits Laks, Gerds Valdsalu – 63,22 (2. – 0);                  

3. Lietuva – Valdas Taraskus, Mindaugas Lukjanskis, Arturs Brazevičs, Renalds Bernotas – 68,65;                                                                                                        

pieaugušiem  šoreiz paredzēts tikai viens mēģinājums, pārliecinoši uzvarēja Lietuvas vīri – Tengizs 

Narimanidze, Justinas Gikas, Vladislavs Rogožins, Arunas Macuļevičus – 57,29;                                                                    

2.vietā Latvija – Oskars Reiziņš, Vitālijs Zagorskis, Mihails Tutuskins, Maksims Gordijenko – 60,66;         

3.vietā Igaunija – Timo Laks, Siims Kaavers, Kevins Breemets, Ragnars Lajs – 63,16;  2.rezultats Lietuvas 2. 

sastāvam – 59,02,  3. laiks – Latvija II – Artūrs Laizāns, Krists Rozgaļs, Rihards Reiziņš, Emīls Tunnis – 62,59.                                                                                                                                                     

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: jauniešiem  uzvarēja Igaunijas izlases zēnu komandas sastādītā – Gerds 

Valdsalu, Risto Kahre, Henri Vilmre, Kaarels Siimuts, Arturs Vodijs, Lembits Laks – 21,38 (1.mēģ. – 21,38);                                      

2.vietā Latvija – Roberts Slavinskis, Gustavs Čačs, Aivis Mucenieks, Rets Baumanis, Mārtiņš Sokolovskis, 

Maigonis Jakovļevs – 23,58 (1.mēģinājumā – 44,08 – vājākais sasniegums);                                                          

3.vieta Lietuvai – Valdis Taraskus, Arturs Brazevičs, Simons Getvergs, Mindaugs Lukjanskis, Dmitrijs 

Kolodinskis, Renalds Bernotas – 29,29 (2.mēģinājumā – 38,31);                                                                         

pieaugušiem  uzvarēja Latvijas komanda – Vitālijs Zagorskis, Artūrs Laizāns, Maksims Gordijenko, Krists 

Rozgaļs, Emīls Tunnis, Oskars Reiziņš, Mihails Tutuškins – 27,77 (1.mēģ. – 31,67);                                               

2.vietā Igaunija – Virgo Nurgamaa, Mario Pajustik, Mareks Kaldmaae, Ilmars Koppels, Ragnars Lajs, Siims 

Kaavers, Margo Tammepolds – 29,52 (2.mēģ. – 30,00);                                                                                                  

3.vieta Lietuvai – Nerijus Vaskeļis, Vladislavs Rogožins, Valērijs Trudoļubovs, Tengizs Narimanidze, 

Arunas Macuļevičus, Rafals Tankovičs, Edvards Sosnovskis – 36,40 (1.mēģ. – 43,15). 

 



188 
 

 

IX Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā notika Čindžū (Dienvidkoreja) 

                    Latvijas ugunsdzēsēji sportisti šajās sacensībās nepiedalījās…  

   07.- 09.augustā IV Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā 

jauniešiem  notika Podoļskā (Krievija).  

                                                                                                                                                                        

  
                                                Sacīkšu komandu kopvērtējuma protokola tabula  

    1.vietā Čehijas komanda ar savāktiem 8 punktiem,  2.vietā Krievijas jaunieši – 8pk,   3.vieta Ukrainai – 

13pk,  4. Kazahstana – 16pk,  5. Baltkrievija – 18pk,  6. Latvija – 23pk,  7. Igaunija – 24pk.  

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā:  (katrā vecuma grupā divdesmit viens dalībnieks)                                                                                        

jaunākā grupā  uzvārēja Andrejs Gončarenko – 7,01 (7,32; 7,11),   2.vietā Rivals Šaiduļļins – 7,05 (7,26; 

7,11) abi – Krievijas Federācija,  3.vietā Ņikita Čukanovs (Ukraina) – 7,11 (7,19; 7,21)…  6.vietā Rets 

Baumanis – 7,38 (1. – 7,57),   18. Sandis Sokolovskis – 8,85 (1. – 10,68),   20. Matīss Kļava – 9,01 (2. – bez 

ieskaites);  vidējā grupā  1.vietā Dmitrijs Mišins (Krievija) – 7,80 (7,57; 7,88),   2. Jans Gašeks (Čehija) – 

8,27 (7,51; 7,44),  3.vieta Ņikita Sļepenkovs (Baltkrievija) – 9,23 (7,80; 7,63)… 8. Roberts Slavinskis – 7,96 

(2. – bez ieskaites),   13. Aivis Mucenieks – 8,42 (1. – 8,75),  16. Gustavs Čačs – 9,52 (1. – 10,06);  no viesiem 

lēnāk skrējis kazahs – 12,97 (2. – 8,55);                                                                                                          

vecākā grupā  uzvaru izcīnīja Sergejs Antipenko (Ukraina) – 10,72 (12,11; 10,92),  2.vietā Stanislavs 

Titorenko (Krievija) – 10,76 (10,68; 2. – bez ieskaites),   3.vieta Ņikitam Ukolovam (Baltkrievija) – 11,07 

(11,31; 11,02)…                                                                                                                                                         



189 
 

16.vietā Deniss Redjkins – 12,31 (1. – 12,64),  17. Maigonis Jakovļevs – 12,59 (1. – 12,60),  19. Antons 

Deņisovs – 13,76 (1. – 16.10);  labāko laiku uzrādīja krievu zēns Jevgenijs Semjonovs – 10,64, finālā gan 

paliekot bez ieskaites;  pēdējās ailes laiks – 17,22 –  igauņu zēna sniegumā;                                                                                                                     

Šķēršļu joslas pārvarēšanā:   jaunākā grupā  

 

       uzvārēja  Rets Baumanis 

(Latvija) – 18,25 (18,15; 19,45),   2.vietā Mihkels Holcmanns (Igaunija) – 18,59 (20,20; 18,24),  3. Andrejs 

Gončarenko (Krievija) – 18,76 (17,97; 18,06)…   13.vietā Sandis Sokolovskis – 20,60 (1. – bez ieskaites),                                                                                                                             

15. Matīss Kļava – 21,62 (1. – 22,29); ātrāks par visiem – Ņikita Čukanovs (Ukraina) – 17,40, finālā gan tikai 

– 19,35; toties lēnākais izrādījās zēns no Kazahstanas ar laiku – 25,38;                                                              

vidējā grupā   uzvārēja Dmitrijs Voitehovskis (Baltkrievija) – 16,40 (17,68; 16,30 – labākais laiks),  2.vietā 



190 
 

Vladislavs Badajevs (Krievija) – 16,53 (17,38; 16,65), 3. Mareks Petereks (Čehija) – 16,77 (17,21; 16,66)…  

7.vietā Roberts Slavinskis – 17,22 (1. – 17,87),  15. Aivis Mucenieks – 18,08 (1. – 20,65),  16. Gustavs Čačs – 

18,36 (2. – 21.97);  ilgāk skrēja – 28,40 zēns no Baltkrievijas;                                                                                                                                           

vecākā grupā   1.vietu “izrāva” Tomašs Vlčeks (Čehija) – 15,91 (16,82; 15,97), 2.vietā Aleksejs Balakirevs 

(Baltkrievija) – 16,28 (16,64; 16,38),  3. Gerds Valdsalu (Igaunija) – 16,47 (16,56; 16,00)…                                 

14.vietā Maigonis Jakovļevs – 17,70 (1. – 17,92),  15. Deniss Redjkins – 18,23 (1. – 24,05),  19. Antons 

Deņisovs – 26,42 (1. – bez ieskaites);                                                                                                                                      

4 x 100m ugunsdzēsības stafete: 1.vietu pārliecinoši ieņēma Krievija – Vladislavs Badajevs, Mihails 

Pečerica, Stanislavs Titorenko, Jevgenijs Semjonovs – 59,43 (2.mēģinājums – bez ieskaites);   

2.vietā Čehija – Martins Lidmila, Matejs Kraizels, Jans Gašeks, Mihails Brodackis – 61,03 (63,13);  3. 

Kazahstana – Muragers Kukenovs, Aleksejs Koļesņikovs, Stanislavs Cojs, Jerasils Toļeuhanovs – 61,78 (2. 

– 63,99); 4. Latvija – Roberts Slavinskis, Aivis Mucenieks, Deniss Redjkins, Maigonis Jakovļevs – 62,10 (1.– 

63,62),   5. Ukraina – 62,49 (73,81),   6. Igaunija – 62,75 (2. – 62,83),  7. Baltkrievija – 64,83 (1. – 65,96);                                                                                                                     

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: uzvārēja Čehijas zēni – Martins Lidmila, Matejs Kraizels, Jans Gašeks, 

Mihails Brodackis, Mareks Petereks, Mihals Brodackis – 20,72 (1. – 21,65);  

2.vietā Kazahstana – Muragers Kukenovs, Aleksejs Koļesņikovs, Stanislavs Cojs, Jerasils Toļeuhanovs, 

Adilbeks Uraklajevs, Nikolais Butorins – 21,96 (1. – 23,90);  3.vieta Ukrainai – Jaroslavs Drožžins, Sergejs 

Antipenko, Ņikita Čukanovs, Vladimirs Kļimjuks, Ivans Šuļga, Viktors Sergijenko – 22,00 (2. – 32,22); 

4.vietā Baltkrievija – 22,93 (1. – 28,67),    5.vieta Krievijai – 23,23 (1. – 25,43),   6. Latvija – Roberts 

Slavinskis, Aivis Mucenieks, Deniss Redjkins, Maigonis Jakovļevs, Rets Baumanis, Gustavs Čačs – 24,63 (2. – 

28,71), 7. Igaunija – 27,36.  

19.-20.decembrī XXII starptautiskās jauniešu sacensības “Ziemsvētku starti”  

risinājās Sanktpēterburgā. 15 komandu starpā jaunākās grupas zēni vien spēja sastādīt nelielu konkurenci 

sāncenšiem – šķēršļu skrējienā starp vienaudžiem ierindojās 11.vietā un āķkāpnēs –13, vel, ar niecīgu 

mierinājumu, varētu minēt vidējās grupas puišu 14.vietu šķēršļos, pārējie “sasniegumi” – pēdējā ailē.                                                                                                                             

Kopvērtējuma pirmajās vietās Sanktpēterburgas komanda – 22pk (9 – iespējami),                        

Baškortostanas Republika – 34pk un Kirovas apgabals – 51pk, mūsu puiši savāca… 128pk.                            

Šķēršļu joslas pārvarēšanā jaunākajā grupā  53 sāncenšu konkurencē uzvarēja Andrejs Gončarenko 

(Saratovas apgabals) – 17,36 (1.mēģ. – 18,08), no 18 sekundēm izskrēja tikai četri zēni, no 19 – jau 19, to 

skaitā Rets Baumanis – 18,15 (1.mēģ. – 18,34),  Sandis Sokolovskis – 38. – 20,40 (1.mēģ. – 20,93),  Matīss 

Kļava ierindojās 44.vietā ar laiku 21,56 (2.mēģ. – 21,84);                                                                                           

vidējā grupā no 17 sekundēm izskrēja 9 puiši, no kuriem uzvarētājs – Hagani Ibragimovs (Sanktpēterburgas 

universitātes komanda) – 16,39 (2.mēģ. – 0); 22 dalībnieki (pavisam 52) ierindojās 18 sekundēs, to starpā 

mūsējo nav, 38.vieta Oļegs Kuzmins – 18,40 (1.mēģ. – 20,18), Aivis Mucenieks 41. – 18,69, Jānis Mikuckis 

45. – 19,39, Rūdolfs Ivanovskis 47. – 20,42;                                                                                                            

vecākajā grupā uzvarētājs Hamits Abdulovs (Baškortostanas Republika) – 16,33 (1.mēģ. – 17.10), 46 

dalībnieku starpā 8 izskrējuši no 17 sekundēm, 18 – no 18sek; Deniss Redjkins 40. – 19,39 (1.mēģ. 19,53),  

Aleksandrs Miļņikovs 42. – 19,77 (2.mēģ. – 21,19),  Mārtiņš Sokolovskis 43. – 19,95 (20,88).                         

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā:  56 dalībnieki,  iziet no 8 sekundēm – spēja 35 puiši, 

uzvarēja saratovietis Andrejs Gončarenko – 7,09 (1.mēģ. – 7,26), sekundes 0,2 ietilpa 8 zēnu rezultāti, Rets 

Baumanis ar 7,52 (1.mēģ. – 7,63) ieņēma 19.vietu,  vēl zēni no Latvijas: 44. Arsēnijs Jefremenko – 8,39, 48. 

Sandis Sokolovskis – 8,62, 49. Matīss Kļava – 8,73 un 50. Aleksejs Sidorenko; vidējā grupā uz starta iznāca 

52 puiši, uzvaru svinēja zēns no Udmurdijas, Stepans Begiševs – 7,29 (1.mēģ. – 7,43), no 8 sekundēm – 28 

rezultāti; mūsu pušu sniegumā – Aivja Mucenieka 42.vieta – 8,76 (1.mēģ. – 8,78),  Jāņa Mikucka 44. – 9,02,  

Oļega Kuzmina 45. – 9.09,  Rūdolfa Ivanovska 51;                                                                                                               



191 
 

… torņa 3.stāvā vecākajā grupā    1.vietā Stanislavs Titorenko (Sanktpēterburga) – 10,63 (2.mēģ. – 0), 

ātrāk par 12 sekundēm “uzskrēja” 18 dalībnieki; 46 sāncenšu kopā Latvijas jaunieši ieņēma vietas aiz trešā 

desmita:  34. Deniss Redjkins – 13,12 (1.mēģ. – 15,10),  39. Mārtiņš Sokolovskis – 14,16 (1.mēģ. – 16,39) un  

41. Aleksandrs Miļņikovs – 15,52 (1.mēģ. – 17,90).    

 
2014.gads.  

 

27.-28.februārī Baltkrievijas ziemas čempionāts slēgtās telpās jaunatnei  
risinājās Minskā.  Sacensības notika tikai divās disciplīnās. Uz starta stājās 11 komandas, to starpā vienīgie 
viesi – no Latvijas.  Kopvērtējumā 1.vietā Minskas ĀNM Pārvaldes komanda, salasot 2 punktus,  2.vieta 
Mogiļevas apgabala ĀNM Pārvaldes komanda – 11pk,  3. Vitebskas ĀNM Pārvaldes komanda – 12pk,…  
11.vieta Latvijas jauniešiem – 19pk.  100m šķēršļu joslas pārvarēšana: jaunāka grupā mūsu pārstāvju 
nebija – tika ieskaitīta 11.vieta, vidējā grupā – 6.vieta, vecākā grupā – arī 6.vieta, kas kopējā vērtējumā 
deva 9.vietu.  Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2. stāvā: jaunāka grupā – tie paši 11pk, vidējā grupā – 9.,                                    
vecākā grupā – 10. un disciplīnas kopvērtējumā ieņemta 10.vieta. 
 

22.aprīlī valsts sacensības jauniešiem  

Paides pilsētā(Igaunijā) piedalījās arī viesi no Latvijas. Zēni startēja četrās vecumu grupās. Bija finālskrējieni.                    
Veikumi sekojoši: “D” grupā   1.vietu ieguva Dmitrijs Mickēvičs – 8,74 (1.mēģ. – 10,68, 2. – 8,87),  2.vieta 
Kristam Goldbergam – 9,84 (1.mēģ. – 9,86, 2. – 9,95) abi – Latvija, 3. Ēriks Tammepolds – 10,53 (10,71);                                                                                                                                                                                           
“C” grupā  1.vieta Aleksejam Sidorenkovam (Latvija) – 8,57 (1. – 8,70, 2. – 8,70),                                            
2.vietā Martins Silds – 8,74 (1. – 8,41, 2. – 8,34), 3.vietā Matīss Kļava (Latvija) –  11,59 (8,51;  8,17);                                                                                                                                                                                  
“B” grupā 1.vietā Rets Baumanis – 8,29 (1. – 8,37, 2. – 8,22),  2.vieta Dimitrijam Romānovam – 8,58  
(1. – 8,64, 2. – 8,62),  3.vietā palika Jānis Mikuckis – 10,12 (1. – 10,76, 2. – 8,76);                                                                                                                                                           
“A”grupā  1.vietā Risto Kahre – 14,57 (1.mēģ. – 15,34,  2. – 0), 2.vietā Aleksandrs Miļņikovs – 15,14  
(1. – 15,48, 2. – 14,57),  3. Oļegs Kuzmins – 25,49 (1. – 14,38), paradoksāli:  2.mēģinajumā – 13,92 – 
labākais sacīkstēs uzrādītais laiks un otra galējība – fināla veikums – sacīkšu vājākais… 
 

XII Starptautiskais salidojums jauniešiem  

notika Baltkrievijā.  Sacentās 12 komandas no Eiropas un Āzijas, piedaloties arī jauniešiem no tālā Amerikas 
kontinenta. Komandas sasniegumus vērtēja vairākās disciplīnās: “Vizītkarte” – prasmīgi jāpiesaka sevi, 
“Ugunsdzēsības stafete” – vienīgā atbilstoša “saimes” sportam,  “Tūristu taka”,  “Sportlandija “ kopā uz 
uzvaru”,  “Medicīniskās palīdzības sniegšana”,  “Sienas avīze”,  “Vieta, attiecināma no komandas 
vecuma”.  (Tātad, minimālais punktu skaits, ko var savākt – 7.)   Pēc nedēļu ilgstošiem pasākumiem 
izveidojās sekojoša bilde: 1.vietā Baltkrievijas jaunieši ar 16 punktiem,   
2.vietā Krievijas Federācijas komanda – 18 punkti,  3.vieta Armēnijas Republika – 31p.,  4. Latvijas valsts 
izlase – 36p. (labākie rādītāji – dalīta ar Baltkrieviem 2.vieta “Sienas avīzes” izveidē, 4.vieta uz “Tūristu 
takas” un 5. “Medicīniskās palīdzības sniegšanā”),  5. Azerbaidžānas Republika – 40p.,  6. Kazahstānas 
Republika – 40p., 7. Serbijas Republika – 48p.,  8. Lietuvas Republika – 49p.,  9. Polijas Republika – 49p.,   
10. Ukrainas Republika – 51p.,  11. Gruzijas Republika – 53p.,  12. Amerikas SV komanda – 55p.  
 

12.jūnujā VUGD Vidzemes reģiona brigādes sacensības Ugunsdzēsības sportā  

notika Valkā. Sacīkšu kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja Valmieras daļa – 6 punkti,  2.vietā Valkas daļa – 7p.,     
3. vieta Madonas daļai – 13p.,    4. Cēsis daļa – 15p.,    5. Limbažu daļā – 21p.,  6.vietā Alūksnes daļa – 
25p.,  7. vieta Gulbenes daļai – 25p.                                                                                                                                
100m šķēršļu joslas pārvarēšana: uzvarēja Valmieras daļa – 58,89,  2.vietā Valkas daļa – 01:14,07,    
3.vieta Madonas daļai – 01:20,77,    4. Cēsis daļa – 01:30,48,   5. Limbažu daļa – 01:32,51,    6. Gulbenes 

daļa – 01:49,10,    7. Alūksnes daļa – 02:02,20;                           i n d i v i d u ā l i:                                                     



192 
 

1.vieta Rihardam Reiziņam – 17,54 (1.mēģ. – 17,98),   2.vietā Oskars Reiziņš – 17,90 (2.mēģ. – 18,94),   
3.vietā Edvards Melnis – 19,84 (2.mēģ. – 19,98)… 27. alūksnietis – 33,54 (1.mēģ. – 36,98).                                                                                                           
Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 4. stāvā labāka komanda – Valmieras daļa,   2.vietā Valka,                

3.vieta Madonai,   4. Cēsis,   5. Limbaži,   6. Gulbene,  7. Alūksne;                  i n d i v i d u ā l i:                       

1.vietā Rihards Reiziņš – 17,26 (1.mēģ. – 17,59),  2.vietā Oskars Reiziņš – 17,86 (2.mēģ. – 18,15) abi no 
Valmieras daļas,  3.vieta Ģirtam Pelčeram (Valka) – 21,43 (2.mēģ. – 33,67), gulbenieša laiks – 52,60.                                                                
Ugunsdzēsības stafete: labākie un galvas tiesu pārāki Valmieras daļas vīri – Oskars Reiziņš, Edvarts 
Melnis, Rihards Reiziņš, Edvīns Melnis – 01:08,65;    
2.vietā Valkas daļas komanda – Aivis Klaips, Reinis Bukšs, Ģirts Pelčers, Artis Lukovskis – 01:13,10;  
3.vieta Madonas daļas ugunsdzēsējiem – Andris Kellijs, Uģis Melbārdis, Juris Borovikovs, Edijs Sloka – 
01:13,94;   4. limbažnieki – Sandis Paulaiskaitis, Mārtiņš Kīns, Jānis Romancāns, Arnis Zvīns – 01:15,20,    5. 
cēsinieki – Gvido Smilga, Igors Dolgodušs, Ritvars Ekkerts, Jānis Paeglis – 01:18,22,  6. alūksnieši – Gundars 
Serģis, Uģis Kozuliņš, Kaspars Koščavcevs, Mairis Jurka – 01:58,85,  7. Gulbenes daļas komanda ar 
neieskaitītu laiku – 1:32,92. 
 

13.jūnijā VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sporta  

risinājās Bauskā.  Kopvērtējumā:  1.vietā Dobeles daļa – 4 punkti, 2.vietā Jēkabpils daļa – 6p., 3.vietā 
Tukuma daļa – 10p., 4. Aizkraukles daļa – 13p., 5. Bauskas daļa – 15p., 6. Jelgavas daļa – 15p..                                                           
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana  Zemgales ugunsdzēsēji rādija vāju sagatavotību;                                                               
1.vietā Igors Jablokovs – 19,86 (2.mēģ. izpalika),  2.vieta Arvīdam Miķelsonam – 20,93 (2.mēģ. – 0) – abi 
dobelnieki,  3. Andrejs Krūmiņš (Jēkabpils) – 21,56 (2.mēģ. izpalika); piedalījās 27 vīri un, jāatdzīstas, 
skrējienu vidējais rezultāts visai stabils, svārstās ap 25-26 sekundēm, pats vājākais aizkrauklieša laiks 36,40.                                                                                                                                                 
Uzkāpšana ar āķkāpnēm māc. torņa 3. stāvā  1.vietā Igors Jablokovs (Dobele) – 19,86 (1.mēģ. – 14,91),                     
2. Juris Viļevko (Jēkabpils) – 15,95 (2.mēģ. – izpalika),  3. Arvīds Miķelsons (Dobele) – 16,04 (2.mēģ. – 
20,14); pēdējās ailes ieraksts – baušķenieka veikums – 30,48 (2.mēģ. izpalika).                                                              
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa veiklākie un ātrākie – Jēkabpils daļas komanda – A.Sproģis, J.Viļevko, 
U.Rusiņš, J.Skujiņš, A.Krūmiņš – 00:45,50;                                                                                                                              
2.vietā Dobeles daļa – A.Miķelsons, I.Jablokovs, J.Smiltnieks, E.Čibulis – 00:46,27;                                                     
3. Aizkraukles daļa – L.Gulbis, A.Ciematnieks, K.Mežraups, K.Strauss, G.Brīgers – 00:48,55;                               
4. Bauskas daļa – G.Mašinskis, M.Kuzņecovs, A.Habaņins, A.Levans, M.Mincenbergs – 01:07,00;                              
5. Tukuma daļa – A.Malēvics, R.Struks, M.Alenčiks, A.Štāls, V.Seilis – 01:12,30;                                                   
6. Jelgavas daļa – K.Ansons, R.Sāvičs, J.Rihards, D.Medvedevs, Ņ.Matukevičs – 0.  
 

             
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietā Dmitrijs Krivenko (Daugavpils 2.daļa) – 20,27 (1.mēģ. – 20,32),   
2.vietā Maksims Dimpers (Rēzeknes daļa) – 20,66 (1.mēģ. – 0), 3.vietā Dmitrijs Lagutiks (Daugavpils 2. 
daļa) – 21,19 (1.mēģ. – 22,29);  28 vīru konkurencē Preiļu daļas pārstāvis uzrādīja… 45,60.                  
 

27.jūnijā VUGD Kurzemes reģiona brigādes sacensības ugunsdzēšanas sportā  

notika Alsungā.  100m šķēršļu joslas pārvarēšana: uzvarēja Einārs Jonelis – 18,10 (2.mēģ. – 0), 2.vietā 



193 
 

Artūrs Alkšņuzariņš – 18,92 (2.mēģ. – bez ieskaites) abi no Kuldīgas, 3.vieta Jānim Rozentālam (Liepāja I) – 
18,94 (1.mēģ. – 19,25); startēja 34 dalībnieki, kuru sagatavotības līmenis cerībā – būs labāks, vājākais 
rezultāts – 27,48 liepājniekam.                                                        
Ugunsdzēsības stafetē ar iespaidīgu pārsvaru uzvarēja Kuldīgas daļa – 01:04,79,                                              
2.vietā Liepājas I daļa – 01:13,34,  3.vieta Saldus izlase – 01:15,63,  4.vieta Liepājas II daļa – 01:19,30,  
5.vietā Talsi – 01:42,35,  6.vietā Ventspils izlase – bez ieskaites.  
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa lielu meistarību rādija sāncenšiem Liepājas 1. daļa – 00:35,62,                    
2.vietā Liepājas 2. daļa – 00:51,25,  3.vietā Ventspils – 00:52,12,  4.vieta Kuldīgas ugunsdzēsējiem – 
01:10,14,  5.vietā Talsu dzēsēji – 01:35,21,  6.vieta Saldus izlasei – palika bez ieskaites. Kopvērtējuma 
savilkuma protokols nav uzrādīts… 
 

VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības “Brašais Ugunsdzēsējs” “izvēršanās no motor 
sūkņa” pulcē plašu pretendentu loku, ieskaitot viesus; visi tiek sadalīti četrās grupās: 1. pulcējās VUG 

dienesta komandas,  2. – brīvprātīgie formējumi,  3. grupa apkopo sievietes un 4. apkopo jauniešus.  
Sacensību iznākumā komandas pēc kopvērtējuma rezultātiem sekojoši:  1.grupā 1.vietu izcīnīja Koledža – 
00:38,67 (1.mēginājumā – 00:42,77, pusfinālā – 00:38,76,  2.vieta Valmieras daļai – 00:42,39 (1.mēģ. – 
00:48,24, pusfinālā – 00:38,39 – labākais grupā),  3.vietā Vidzemes sastādīta – 00:51,04 – pusfinālā 
(1.mēģ. – 00:50,07),  4. Kuldīga – 00:00,91 (00:41,80),  5. Rīga – 00:51,29,  6. Dobele – 00:51,86,  7. 
Rēzekne – 00:52,04,  8. Liepājas 1.daļa – 00:54,89,  9. Jelgava – 00:55,39,  10. Tukums – 00:56,40,  11. 
Daugavpils – 00:56,43, 12. VUGD sastādītā – 01:00,60, 13. Paņeveža – 01:04,94,  14. Šauļi – 01:25,45,  15. 
Bauska – 01:46,12.  2. grupā  1.vietā Jaunpils BUB – 00:55,89 – finālā (1.mēģ. – 01:11,54),  2.vieta Tērvetes 
BUB(ai) – 01:16,67 – finālā (1.mēģ. – 00:52,54), 3. Latvijas dzelzceļa Daugavpils UK – 01:31,11.                                                            
3. grupā  1.vietā pārliecinoši naukšķenietes – 00:34,20 (1.mēģ. – 00:39,20, pusfinālā – 00:30,30),               
2.vietā Jēru novada pamatskola – 00:55,95 (1.mēģ. 00:44,75, pusfinālā – 00:38,11),                                                 
3. VUGD – 00:37,38 (pusfinālā – 01:01,89),   4. Tērvete – 00:36,86 (pusfinālā – 01:10,19), 5. Rīga – 
00:49,89,   6. “Latgales pērles” – 00:54,39, 7. Matīši – 00:54,51, 8. Zemgales ZC – 01:06,16; 9. Naukšķieņu II 
– bez ieskait.  4. grupā  1.vietu izcīnīja Kuldīgas jaunieši – 00:26,26 (1.mēģ. – 00:43,75, pusf-lā – 00:29,96),                                                
2. Alsunga – 00:27,92 (00:28,11, pusfinālā – 00:27,42),  3.Tērvete – 00:35,54 (pusfinālā – 49,17),                          
4. Rūjienas puikas – 00:36,01 (pusfinālā – 00:56,04),   5. Naukšienes zēni – 00:47,57,    6. Burtnieki – 55,10,  
7. Matīši – 01:17,82.  
 

27.jūnijā E.Špūdes piemiņas kausa izcīņa pieaugušiem un jauniešiem  

notika 27.jūnujā Alsungā. 100m šķēršļu joslas pārvarēšana: jaunākā gr. 1.vietu izcīnīja Matīss Kļava 
(Alsunga) – 20,92 (2.mēģ. – 0), 2.v. Mihailam Antoņukam – 21,01 (2.mēģ. – 22,47),  3.v. Deniss Bujnickis – 
21,61 (1.mēģ. – 0) abi no Rīgas;  vidējā grupā  1.vietā Rets Baumanis – 17,89 (2.mēģ. – 0),  2.vieta Jānim 
Mikuckim – 18,50 (1.mēģ. – bez ieskaites) abi no Alsungas,  3.vietā Dmitrijs Romānovs – 18,90 (1.mēģ. – 
0);  vecākajā grupā 1.vieta rīdziniekam Aleksandram Miļņikovam – 17,90 (1.mēģ. – 18,41),   2.vietā 
Roberts Slavinskis – 18,43 (2.mēģ. – 0), 3. Mārtiņam Sokolovskim – 18,79 (1.mēģ. –19,73) abi no Alsungas;                                                                                                                                                                                
36 vīru konkurencē  labākais rezultāts pusfināla skrējiena Rihardam Reiziņam, ar to pašu laiku finālā 
uzvarēja – Jānis Jakovļevs (Alsunga) – 16,95, 2. R.Reiziņs (Valmiera), 3. Vitālijs Zagorskis.        
 

“E.Špūdes  piemiņas  kausa”  izcīņā  jaunieši  savā  starpā   

spēkojās  arī  vēl  uzkāpšanā mācības tornī  ar āķkāpnēm:  jaunākā grupā  1.vietu izcīnīja Mihails Antoņuks 
(Rīga) – 7,61 (1.mēģ. – 8,81),  2.vietā Aleksejs Sidorenkovs (Alsunga) – 8,37 (2.m. – 8,70), 3.vietā Deniss 
Bujnickis (Rīga) – 8,65  (2.m. – 8,91);  vidējā grupā  1.vietā Dmitrijs Romānovs (Rīga) – 8,03 ( 1.mēģ. – 
8,24),  2.vietā Jānis Mikuckis – 8,14 (1.mēģ. – 8,43),  3.vietā Sandis Sokolovskis – 8,85 (2.mēģ. – 9,07) abi 
no Alsungas;   vecākā grupā  1.vietā Aivis Mucenieks – 13,04 (1.mēģ. – 13,41),  2.vieta Mārtiņam 
Sokolovskim – 13,11 (1.mēģ. – 13,59),  3.vietā Roberts Slavinskis – 13,87 (2.mēģ. – 14,24) visi no Alsungas.                                                                                                                       
Ugunsdzēsības stafetē  piedalījās divas komandas, pārliecinoši uzvarēja Alsungas puiši – 01:07,22, 
sāncenši, Vērgales jaunatne, spēja  01:26,12.                                                                                      



194 
 

 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 28 sāncenšu vidū ātrākais Oskars Reiziņš  – 17,23 (1. – 17,40),                   
2.vietā Rihards Reiziņš – 17,40 (1.mēģ. – 17,71) – abi Vidzemes reģiona brigādē,  3. Mihails Tutuškins 
(Rīgas reģiona pārvalde) – 17,67 (1.mēģ. – 17,89); uzrādītais vājākais – 27,87.                                               
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm 27 vīri starpā labākais – Oskars Reiziņš  – 15,61 (1.mēģ. – 15,66),                    
2.vietā Rihards Reiziņš – 16,16 (2.mēģ. – 16,36) – abi Vidzemes reģiona brigāde, 3. Mihails Tutuškins 
(Rīgas reģiona pārvalde) – 17,67 (1.mēģ. – 17,89); laiku zem 17 sekundēm uzrādīja 6 vīri, mazāk par 18 sek. 
– tikai viens; vājākais Latgales reģiona brigādes pārstāvim – 52,41.                                                                 
Ugunsdzēsības stafetē 1.vieta Vidzemes reģiona brigādes izlasei – 01:03,06, (vārdi nav uzrādīti),              
2.vietā Rīgas reģiona pārvalde – 01:05,69,  3.vietā Kurzemes reģiona brigāde – 01:07,94,  4.vietā Koledža 
– 01:19,63,  5. Zemgales reģiona brigādei – 01:20,84,  6. Latgales reģiona brigāde – 0.                                 
Izvēršanās no motor sūkņa izvērsās nopietna cīņa: 1.vietā Vidzemes reģiona brigāde – Oskars un Rihards 
Reiziņi, Edvards un Edvīns Melņi, Orskis un Lingarts Martiņi, Aivis Klaips – 36,86;   
2.vietā Kurzemes reģiona brigāde – Andis un Einārs Joneļi, Aleksandrs Štefaņuks, Gunārs Jēkabsons, Artis 
Ķemeris, Artūrs Alkšņuzariņš, Jānis Rozentāls – 37,47;  
3.vietā Rīgas reģiona pārvalde – Mihails Tutuškins, Vladimiri Dobrinskis un Mizins, Krists Rozgaļs, 
Aleksandrs Pētersons, Valdis Aņikejevs, Maksims Gordijenko – 37,92;  4. Koledža – Gusts Svarinskis, 
Artūrs Rožkovs, Normunds Blauss, Dainis Žauna, Kristaps Kurmis, Mārtiņš-Mārcis Putniņš, Aleksejs Padalko 
– 43,03;  5. Zemgales reģiona brigāde – Raimonds Struks, Aivars Levāns, Arvīds Miķelsons, Raitis 
Freidenfelds, Vairis Seilis, Jēkabs Smiltnieks, Kristaps Polis – 50,77;  6. Latgales reģiona brigāde – Mareks 
Bogdanovs, Dimitrijs Lagutiks, Sergejs Parfjonovs, Andrejs Macanovs, Māris Baikovs, Valdis Straume, 
Maksims Dimpers – 01:57,73. 
 

07.- 08.jūlija 39.Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā   
notika Telšā (Lietuva). 

  



195 
 

Kopvērtējumā uzvarēja Lietuvas komanda, saņemot vietu summā 10 punkti, 2.vietā Latvijas izlase – 16p.,  
3.vieta Igaunijas komandai – 21pk.   Sacensībās pieaugušo grupā piedalījās viesi no Baltkrievijas un Polijas.                                                 
Āķkāpnes:  jauniešiem  jaunākajā gr.  1.vietu izcīnīja Mihails Antoņuks (Latvija) – 7,45 (1. – 7,68),                 
2.v. Gediminas Tamušaitis – 7,53 (1.mēģ. – 7,56),  3. – Astijus Kundrotas – 7,85 (2.– 8,01)  abi – Lietuva;                                                                                                                                               
vidējā grupā   1.vietā Dmitrijs Kolodinskijs (Lietuva) – 7,89 (2.mēģ. –10,65),  2. vietā Gustavs Čačs – 8,06 
(2.mēģ. – 8,42),  3.vieta Retam Baumanim – 8,14 (2.– 0) abi – Latvija;                                   
vecākajā grupā   1.vieta Kaarelam Siimutam (Igaunija) – 11,79 (1.mēģ. – 12,05),  2.vietā Valdis Taraškus – 
13,16 (2.mēģ. – 13,82),  3. Jaroslavs Tetianecs – 13,43 (1.mēģ. – 13,63) abi – Lietuva;                                     
100 m šķēršļu josla: jauniešiem  jaunākajā gr.  uzvarēja Eismantas Kaubris (Lietuva) – 19,11 (2. – 0),          
2.v. Martins Silds (Igaunija) – 19,28 (1.mēģ. – 19,70),  3. – Matīss Kļava (Latvija) – 19,46 (2.mēģ. – 20,85);                                                                                                                                             
vidējā grupā  uzvaru izcīnīja Rets Baumanis (Latvija) – 17,18 (1.mēģ. – 20,18),                                                      
2.vietā Dmitrijs Kolodinskis (Lietuva) – 17,69 (1.mēģ. 19,72),  3. Gustavs Čačs (Latvija) – 17,69 (2.mēģ. – 0);   
vecākajā grupā  1.vietā Kaarels Siimuts (Igaunija) – 18,12 (1.mēģ. –  22,32),                                                                  
2. Jaroslavs Tetianecs (Liet.) – 18,38 (2.– 18,99),  3. Roberts Slavinskis (Lat-ja) – 18,42 (1. – 18,89);   
pieaugušiem  godalgoto vietu ieņēmēji sekojoši: 1.vietā Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 16,38 (2.mēģ. – 0), 
2.vieta Justinas Gikas – 16,77 (1.mēģ. – 17,07),  3. Tengizs Narimanidze – 16,84 (2.mēģ. – 0) visi trīs – 
Lietuva, starp šiem vienpadsmitiem “iespraudies” ar 16,80 poļu sportists, kā 9., pārējie visi baltkrievi, no 
kuriem labākais – Jevgenijs Samsjuks ar 15,89; no mūsējiem labāko rezultātu starp 42 dalībniekiem 
uzrādīja Einārs Jonelis – 17,47 – 20. laiks, vājākais no visiem – poļu sportista veikums – 20,82.                                                                                                                                                
100m ugunsdzēsības stafetes skrējiens:  Jauniešiem  tabulā dalībnieku un rezultātu klāsts –

Izvēr
šanās no motor sūkņa:  jauniešiem  1.vietu izcīnīja Lietuva – Simonas Četvergas, Jaroslavs Tetianecs, 
Valdas Taraškus, Haroldas Bobinas, Normantas Bermotas, Gediminas Tamušaitis – 00:23,68;                     
2.vietā Igaunija – Kaarels Siimuts, Risto Kahre, Rains Loivs, Peeters Mitts, Keits Sikks, Artuurs Vodis – 
00:25,25;  3. Latvijas puiši – Mārtiņš Sokolovskis, Roberts Slavinskis, Aivis Mucenieks, Gustavs Čačs, Jānis 
Mikuckis, Rets Baumanis – bez ieskaites…                                                                                                                            
pieaugušiem  labāko veikumu rādīja Polija – Damians Flaks, Maksimilians Piatkovskis, Sebastians 
Staroszczuks, Tobiašs Klama, Krisztofs Mazurs, Mateušs Brzoza, Martins Jurkevičs – 29,59 (39,80);                   
2. Latvija – Mihails Tutuškins, Maigonis Jakovļevs, Oskars Reiziņš, Maksims Gordijenko, Aleksandrs 
Miļņikovs, Rihards Reiziņš, Krists Rozgaļs – 29,70 (1.mēģ. – 32,76);  3. Lietuva – Edvards Sosnovskis, 
Arunas Macuļevičus, Vladislavs Rogožins, Justinas Gikas, Tengizs Narimanidze, Rafals Tankovičs, Valērijs 
Trudoļubovs – 32,99 (2.mēģ. – 38,78);   4. Baltkrievija – Zahars Šaraškovs, Maksims Kušinskis, Rustams 
Bilalovs, Nikita Ukolovs, Džanis Kots, Mikita Kiseļs, Jevgenijs Sanmasjuks, Jevgenijs Artsuhs – 37,45 (1.mēģ. 
– bez ieskaites);    5. Igaunija – Gerds Valdsalu, Lembits Laks, Timo Laks, Kevins Breemets, Matiiss Torns, 
Mario Pajustiks, Lauris Nurgamaa, Siims Kaavers  – 37,79 (1.mēģ. – 41,07).              
 

8.septembrī X Pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā  
notika Almati (Kazahstānas Republika). 



196 
 

              Parādes atklāšana   

Foto no  interneta portāla.               

Startēja 13 valstu komandas un 14. – Kazahstānas II ārpus konkursa. Cīņa par vietu kopvērtējumā izvērtās, 

neteiktu – dramatiska, bet visai spraiga: pirmo četru vietu ieguvējus atšķīra vienu no otra tikai viens punkts, 

pie minimālās summas – 4:  1.Baltkrievijas Republika – 10 punkti (1,2,4,3),   

2. Čehijas Republika – 11 punkti (4,4,1,2),  3. Krievijas Federācija – 12p. (2,1,3,6),   4. Ukrainas Republika – 

13p. (3,3,2,5),  5. Kazahstānas Republika – 18p.,  6. Polijas Republika – 26p.,   7. Uzbekistānas Republika – 

27p.,  8. Slovākijas Republika – 29p.,   9. Mongolijas Republika – 37p.,   10. Azerbaidžānas Republika – 41p.,   

11. Latvijas Republika – 41p. (9,11,9,12),   12. Turcijas Republika – 47p.,   13. KT Republika – 52p. 

(13,13,13,13).                                                                                                                                                               

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 4. stāvā, startējot 107 ieskaites dalībniekiem, labākie rezultāti tika 

sasniegti jau priekšskrējienos:  Alberts Loginovs (Kriev.Fed.)  – 13,00 (2.mēģ. – 0) un Vladimirs Streļčeņa 

(Baltkr.) – 13,01 (2.mēģ. – 14,43); pusfinālā Loginovs izkrita;   1.vietu izcīnīja Konstantīns Kurganskis 

(Kr.Fed.) – 13,06,  2.vietā Vladimirs Streļčeņa – 13,10,  3. Dmitrijs Simaks (Baltkr.) – 13,31… veiksmīgākais 

no Latvijas – Krists Rozgaļs – 16,57 (1.mēģ. – 18,56)  72.vietā,  Maigonis Jakovļevs – 16,70 (1.mēģ. – 22,30) 

– 77.,  Rihards Reiziņš – 17,00 (2.mēģ. – 18,50) – 79.,  Mihails Tutuškins – 16,95 (1.mēģ. – 20,12) – 84.,  

Maksims Gordijenko – 17,82 (2.mēģ. – 19,56) – 85., Oskars Reiziņš – 19,37 (2.– 0) – 87., Aleksandrs 

Miļņikovs – 20,02 – 88.                                                                                                                                                        

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā startēja 99 dalībnieki, labākais uzradītais laiks Nikolajam Vasiļčenko 

(Baltkr.) – 15,08, to viņš veica pusfināla skrējiena, finālā paliekot 4.vietā,  uzvarēja ukrainis Sergejs 

Prisjaženko – 15.10 (priekšsk. –15,47 – 5., pusfināla – 15,14 – 2.), 2.vietā Maksims Šaporevs (Baltkrievija) – 

15,34 (priekšskr. – 15,56 – 6., pusf. – 15,50 – 4.),  3.vietā Pāvels Krpecs (Čehija) – 19,27 (priekšskr. – 15,64 

– 8., pusf. – 15,29 – 3.);  mūsu vīru sniegumā – Maigoņa Jakovļeva  51.vieta – 17,21 (1.mēģ. – 19,58), 

Riharda Reiziņa 57. – 17,35 (1.mēģ. – 23,79),  Eināra Joneļa 60. – 17,64 (1.mēģ. – 18,53),  Oskara Reižiņa 



197 
 

61. – 17,69 (2.mēģ. – bez ieskaites),  Mihaila Tutuškina 17,85 (1.mēģ. – 17,94),  Krista Rozgaļa 68. – 17,88 

(1.mēģ. – 0).    Apkopojot pirmo dienu rezultātus: divkaujā ātrāki par 30 sekundē bija 15, par 29 – 7!                                      

Ātrākais – baltkrievs Nikolais Vasiļčenko – 15,35 + 13,34 = 28,69,  2.Alberts Loginovs (Krievijas Federācija) 

– 15,80 + 13,00 = 28,80,  3.vietā Vladimirs Streļčeņa (Baltkrievija) – 15,79 + 13.01 = 28,80;  mūsu vīru 

sniegums: Maigoņa Jakovļeva 52.vieta – 33.91 (17,21 + 16,70),  Rihards Reiziņš 54. – 34,35 (17,35 + 17,00),  

Krists Rozgaļs 55. – 34,45 (17,88 + 16,57),  Einars Jonelis 57. – 34,56 (17,64 + 16,92),  Mihails Tutuškins 61. 

– 34,80 (17,85 + 16,95), Maksims Gordijenko 67. – 35,60.                                         

Ugunsdzēsības stafetē spraigā cīņā ātrāki un veiklāki izrādījās čehi – Františeks Kunovskis, Martins Lidmila, 

Pavels Krpecs, Davids Dopiraks – 53,53;  2.vietā ukraiņi – Aleksandrs Andrijčuks, Viktors Golongovskis, 

Deniss Esipenko, Sergejs Prisjaženko – 54,22,  3. Krievijas komanda – Romāns Vāgners, Andrejs Korņilovs, 

Aleksejs Kuzņecovs, Vjačeslavs Naumenko – 54,34;  23 komandas konkurencē Latvijas vīri – Mihails 

Tutuškins, Krists Rozgaļs, Oskars Reiziņš un Vitālijs Zagorskis uzrādīja 14. laku – 61,74, otrais sastāvs – 

Maksims Gordijenko, Maigonis Jakovļevs, Rihards Reiziņš,  Einārs Jonelis un komandas palika bez ieskaites. 

Izvēršanās kaujai no motorsūkna izvērtās spraigi: 1.v. no 2. šķīra sekundes 0,07, bet trešo – tik 0,01!  

Uzvarēja Kazahijas Republika – Mahambets Satilbaldijevs, Pavels Horošilovs, Konstantīns Jurtajevs, 

Asilzats Iļjasovs, Dmitrijs Agafonovs, Fjodors Suslovs, Vahidžans Kazakbajevs – 29,73 (1.mēģ. – 30,98);  

2.vietā Čehijas Republika – Martins Lidmila, Radekeks Šuba, Pavels Krpecs, Davids Dopiraks, Kamils 

Bezručs, Vaclavs Novotnijs, Indrihs Harasimovičs – 29,80 (1.mēģ. – 30,59); 3.Baltkrievijas vīri – Antons 

Tarasevičs, Dmitrijs Simaks, Nikolajs Vasiļčenko, Maksims Šaporevs, Aleksandrs Makarčuks, Vladimirs 

Streļčeņa, Artjoms Pribišs – 29,81 (1.mēģ. – 32,88);  mūsējo – Mihaila Tutuškina, Maksima Gordijenko, 

Krista Rozgaļa, Maigoņa Jakovļeva, Oskara un Riharda Reiziņu, Aleksandra Miļņikova sniegumā 12.vieta – 

37,29 (1.mēģ. – 38,77). 

13.-20.jūlijā V Pasaules jauniešu čempionātā ugunsdzēsības sportā risinājās Svitāvā (Čehija). 

Kopvērtējuma iznākumā komandas sarindojās sekojoši: 1.vietā Baltkrievijas Republika – 10 

punkti(2,1,4,3), 2.vieta Krievijas Federācijai – 10 p. (1,1,2,6),  3. Ukrainas Republika – 15 p. (4,3,3,5),  4. 

Čehijas Republika – 16 p. (2,4,1,9,),  5. Latvijas Valsts – 21 p. (5,5,10,1),  6. Slovākijas Republika – 23 p. 

(6,8,7,2),  7. Kazahstanas Republika – 28 p. (7,5,6,10),  8. Polijas Republika – 30 p. (8,9,9,4),   9. Lietuvas 

Republika – 30 p. (8,7,8,7),  10. Bulgārijas Republika – 33 p. (10,10,5,8), ārpus konkursa piedalījās arī 

Čehijas otrais sastāvs stafetes skrējiena (uzrādīts 5.rezultāts – 60,76) un izvēršanās kaujai – 22,12 – 2.laiks. 

Bez šaubām, iegūstot stafetē ieskaiti un uzrādot laiku zem 60 sekundēm, Latvijas zēni varēja cerēt 

kopvērtējumā uz godalgoto vietu…  100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                               

jaunākā grupā uzvarēja Sergejs Daņiļčenko (Ukraina) – 17,20 (22,16 un 17,58 – 4.rezultāts),   

2.vietā Andrejs Šmocs (Baltkrievija) – 0,00 (17,43 – otrais labākais un 19,20),  3.vietā Dmitrijs Semjonovs 

(Krievijas Federācija) – 0,00 (17,55 – trešais labākais un 20,82);  29 sāncenšu starpā labākie no Latvijas: 

Mihails Antoņuks – 18,23 (2.mēģ. – 22,40) – 7.vietā,  Matīss Kļava ar 19,10 (2.mēģ. – 21,70)  – 12.vietā,  

Deniss Bujnickis – 26,84 (1.mēģ. – 0) – 28.;  29. – lietuvietim – 27,78 (1.mēģ. – bez ieskaites);                                                                                                                                                    

vidējā grupā  1.vietā Aleksejs Rodins (Krievijas Federācija) – 15,71 (16,20 un 15,69 – labākais laiks),  

2.vietā Iļja Babidovs (Baltkrievija) – 16,50 (17,15 un 16,62 – 4.laiks),  3.vietā Daniels Klvaņa (Čehija) – 

17,46 (16,32 un 16,02 – 2.labākais priekšsacīkstēs); 3. laiku uzradīja čehs Mareks Petereks – 16,40 (1.mēģ. 

– 16,86);  30 dalībnieku vidū no 17 sekundēm izgāja 6, no 18 –15 puiši… Gustavs Čačs ieņēma 8.vietu – 

17,50 (1.mēģ. – 31,79), 15.vieta Retam Baumanim – 17,97 (1.mēģ. – 22,03), 16. Jānis Mikuckis – 18,19 

(2.mēģ. – 0); pēdējās vietas ieguvēja, bulgāra, sniegums – 25,34 (2.mēģ. – 0);  

vecākā grupā  1.vietā Jevgenijs Artjuhs (Baltkrievija) – 15,56 – labākais laiks (18,95 un 15,68),   

2.vieta Vaclavam Divošam (Čehija) – 16,42 (16,78 un 16,38 – 4.laiks),  3.vietā Kamils Ibragimovs (Krievijas 

Federācija) – 19,14 (16,37 un 15,96)… Latvijas zēnu sniegumā – 13.vietā Kuzmins Oļegs – 17,79 (1.mēģ. – 



198 
 

17,98),   15.vietā Aleksandrs Miļņikovs – 18,09 (2.mēģ. – 19,97),  16.vietā Aivars Mucenieks – 18,35 (1.mēģ. 

– 19,23); pēdējā ailē poļu jaunieša rezultāts – 22,39 (1.mēģ. – 0); komandas veikums – 5.vieta.       

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību tornī:                                                                                                                         

jaunākā grupā  1.vietā Dmitrijs Semjonovs (Krievijas Federācija) – 6,68  (priekšsk. – 6,92 un 6,84),  

 2.vieta Sergejam Daņiļčenko (Ukraina) – 7,04 (priekšskr. – 8,33 un 7,19),  3.vietā Ņikita Isajevs (Krievijas 

Federācija) – 7,05 (priekšskr. – 7,92 un 7,02); priekšskrējienos uzrādītais otrais labākais pieder baltkrievam 

Andrejam Šmocam – 6,91 (1.mēģ. – 7,66), kas finālā palika ceturtais – 7,32…  mūsu puišu (starp 30 

konkurentiem) veikumā – Denisa Bujnicka uzrāditais 17.laiks – 8,39 (2.mēģ. – 8,70),  Matīsa Kļavas 8,54 

(2.mēģ. – 10,80) – 20.,  Mihaila Antoņuka – 8,64 (1.mēģ. – 12,58) – 22.vieta,  pēdējās vietas – bulgāra 

veikums – 11,66 (2.mēģ. – 11,72);                                                                                                         

vidējā grupā  1.vietā Iļja Babidovs (Baltkrievija) – 7,99 (priekšskrējienā – 7,25 un 7,15 – labākais laiks), 2. – 

Viktors Sergejenko (Ukraina) – 8,76 (priekšskr. – 10,74 un 7,24 –otrais labākais),  3.vietu ieguva Stepans 

Begiševs (Krievijas Federācija) – 9,27 (priekšskr. – 7,32, 2.mēģ. – 7,37… Retam Baumanim 7,99 (1.mēģ. – 

18,19) – 13.vieta,  Gustavs Čačs 14. – 8,22 (1.mēģ. – 0), 16.vietā Jānis Mikuckis – 8,52 (2.mēģ. – 10,09), 

vājākais rezultāts fiksēts bulgāru zēnam – 12,50 (1.mēģ. – 16,21);                                                                               

vecākā grupā  1.vietā Kamils Ibragimovs (Krievijas Federācija) – 10,99 (priekšskr. – 12,46 un 10,99),   

2.vietu izcīnīja Jevgenijs Artjuhs (Baltkrievija) – 11,18 (priekšskr. – 11,10 un 13,66),  3.vietā Arturs 

Abduhaļikovs (Krievijas FR) – 11,27 (pr/skr. – 10,89 –  labākais sacīkstēs uzradītais un 12,14)…  28 jauniešu 

starpā Aivis Mucenieks ieņēma 14. vietu – (12,90 un 13,29),  16. Aleksandrs Miļņikovs – (18,52 un 13,03),  

17. Oļegs Kuzmins – (14,66 un 13,34); trešo laiku uzrādīja Konstantīns Švecovs (Kr.Fed.) – 11,02 (2.mēģ. – 

12,63), finālā ar 13,79 palika 4.vietā; vājākais – 28. rezultāts polim – 18,20 (1.mēģ. – 19,79); šajā disciplīna 

Latvijas komanda – 5.vietā.                                                                                                                         

Ugunsdzēsēju stafete: bez ieskaites  – Jānis Mikuckis, Oļegs Kuzmins, Aleksandrs Miļņikovs, Rets Baumanis; 

  1.vietu izcīnīja Mareks Petereks, Daniels Klvaņa, Jans Gašeks, Vaclavs Divošs (Čehija) – 56,44 (1.m. – 

56,67);  2.vietā – Deniss Vaļijevs, Arturs Abduhaļikovs, Aleksejs Rodins, Kamils Ibragimovs (Krievijas 

Federācija) – 56,86 (2.mēģ. – 0);  3.vietā Ukrainas komanda – Vasīlijs Stasjuks, Vladimirs Klimjuks, 

Vladislavs Blonskis, Viktors Sergejenko – 58,04 (1.mēģ. – 58,81);  4. Baltkrievija – 59,13 (2.mēģ. – 0),  5. 

Bulgārija – 61,64 (2.mēģ. – 61,92),  6. Kazahstāna – 62,00 (1.mēģ. – 0),  7. Slovākija – 63,27 (1.mēģ. – 0),  8. 

Lietuva – 68,04 (2.mēģ. – 82,75),  9. Polija – 68,65 (1.mēģ. – 69,78); Čehijas, a/k startējošais, otrais sastāvs 

uzrādīja 60,76 (1.mēģ. – 64,13) – kā 5.laiks. 

     
 Pasaules čempioni disciplīnā  “izvēršanā kaujai no motor sūkņa”.     Foto no interneta portāla 

 Gustavs Čačs, Jānis Mikuckis, Aivis Mucenieks, Rets Baumanis, Aleksandrs Miļņikovs un Oļegs Kuzmins.  



199 
 

 

 Izvēršanās kaujai no motor sūkņa:                                                                                                                             

1.vietā Latvijas izlases komanda – 21,07 (1.mēģ. – 25,43);  2.vietu izcīnīja Slovākijas puiši – Marians 

Pepko, Stanislavs Zavadzans, Šimons Čimbora, Rihards Buina, Andrejs Porada, Marians Lorins – 22,25 

(1.mēģ. – 22,72);  3.vietā Baltkrievijas jaunieši – Ņikita Perepečko, Jegors Misjučenko, Dmitrijs 

Vojtehovskis, Iļja Dabidovs, Vladimirs Daderkins, Jevgenijs Artjuhs – 22,32 (2.mēģ. – 0);  4. Polijas 

Republika – 23,95 (1.mēģ. – 25,50),  5. Ukraina – 24,51 (2.mēģ. – 31,12),  6. Krievijas Federācija – 24,95 

(2.mēģ. – 0),  7. Lietuvas Republika – 25,42 (2.mēģ. – 39,01). 

  

                                                                                                         

  

Foto Juris Lipsnis, laikraksts “Kurzemnieks”                            

 

Atgriežoties Alsungā, no labās: Pasaules čempioni – treneris Vikentijs Rozgaļs, Gustavs Čačs, Jānis 

Mikuckis, Rets Baumanis, Matīss Kļava, Rūdolfs Ivanovskis. 



200 
 

                                                

2015.gads  
 
14.februārī Pārbaudes sacensības jauniešiem 
tika rīkotas Rīgas 33.vidusskolā.  100m šķēršļu joslas pārvarēšanā jaunākā grupā  uzvarēja Dmitrijs 

Mickēvičs (Rīga) – 16,82 (0), 2.vieta Dmitrijam Miļņikovam (Kalnciems) – 20,25 (2.mēģ. – 0),  3. Krists 
Goldbergs (Alsunga) – 20,61 (1.mēģ. – 0);  vājākais rezultāts kuldīdzniekam – 24,17 (2.mēģ. – 22,59);                                                                      
vidējā grupā  uzvara Mihailam Antoņukam (Rīga) – 15,78 (1.mēģ. – 16,52),                                                         
2.vietā Rets Baumanis (Alsunga) – 15,84 (2.mēg. – 0),  3.vieta Ģirtam Jansonam (Kuldīga) – 15,95  
(1.mēģ. – 0);  vājāko rezultātu uzrādīja kalnciemietis – 20,45 (2.mēģ. – 18,56 – nav peļams);                                 
vecākā grupā  uzvarēja Aivis Mucenieks (Alsunga) – 16,32 (2.mēģ. – bez ieskaites),                                 
2.vietā Guntars Linde (Kuldīga) – 18,28 (2.– 18,95),  3. Rūdolfs Ivanovskis (Alsunga) – 19,55 (2. – 0); 
vājākais rezultāts – 20,48 – kuldīdznieka uzrādīts;                                                                                                     
sievietēm  1.vietā Viktorija Politika (Rīgas reģiona pārvalde) – 16,54 (2.mēģ. – 16,67);                               
2.vietā Sabīna Kārkliņa (33.vidusskola) – 16,66 (1.mēģ. – 17.07),   3. Vera Solovjova (Rīgas reģiona 
pārvalde) – 17,63 (2.mēģ. – bez ieskaites);   lēnākā – RRP pārstāve – 18,93.                                           
Āķkāpnēs  jaunākā grupā  uzvarēja Dmitrijs Mickēvičs – 8,20 (1.mēģ. – 8,39),                                           
2.vietā Mihails Starovojtovs – 8,76 (1.mēģ. – 10,57),  3.vieta Dmitrijam Miļņikovam – 10,10  
(2.mēģ. – 10,11) visi – Rīga; uzrādītais laiks “no pēdējās ailes” – 13,67 – Alsungas zēna;                                                           
vidējā grupā  veiklākais Mihails Antoņuks – 8,32 (1.mēģ. – 8,76),  2.vietā Dmitrijs Romānovs – 8,32 
(1.mēģ. – 13,82),  3. Romāns Trofimovičš – 8,42 (2.mēģ. – 10,26) visi rīdzinieki; lēnākais – 14.42;                                                                                         
vecākajā grupā  uzvaru izcīnīja Gustavs Čačs – 10,48 (1.mēģ. – 12,48),                                                                        
2. Aivis Mucenieks – 11,24 (1.mēģ. – 16,08),  3.vietā Rūdolfs Ivanovskis – 11,32 (1.mēģ. – 11,51) visi no 
Alsungas;  vājākais uzrādītais laiks – 21,42 – kuldīdznieka veikumā;    
šajā vingrinājuma piedalījās arī sievietes  – 1.vieta Verai Solovjovai (RRP) – 10,16 (1.mēģ. – 10,20),                
2.vietā Solvita Dzērve (RRP) – 10,17 (2. – 10,17), 3.vietā Viktorija Politika (RRP) – 10,60 (2. – 10,95), 
meiteņu sagatavotības līmenis visai vienāds, uzdevums, pamatā, tika veikts 11 sekundēs, vienīgais misēklis 
– 13,48 gadījās 33.vidusskolas pārstāvei, kaut 1.mēģinajums bija veiksmīgāks – 10,86.  



201 
 

 

28.martā Baltkrievijas atklātajā čempionātā  

kopā ar jauniešiem piedalījās arī sievietes.  Jāsaka, ka Latvijas pārstāvji bija vienīgie ciemiņi. 
100m šķēršļu pārvarēšanā  jaunietēm dalību ņēma 14 skrējējas:  izcīnīja 1.vietu mājiniece Angelina 
Sļesarjonoka – 18,31 (2.mēģ. – 18,61),  2.vietā Karīna Konstantinova – 19,19 (1.mēģ. – 24,22),                   
3.vieta Sabīnai Kārkliņai – 19,42 (1.mēģ. – 19,48) abas – Latvija; pēdējā ailē mājiniece – 24,50;                
jauniešiem  jaunākajā grupā 1.vietu izcīnīja mājinieks Dmitrijs Mickēvičs – 19,77 (1.mēģ. – 20,28),    
2.vieta Daniilam Varganam – 20,48 (2.mēģ. – 24,40),  3.vietā Deniss Petrovs – 21,30 (2.mēģ. – 0),                 
vājākais rezultāts – 24,40 – viesu Baltkrievijas pārstāvis;                                                                                                     
vidējā grupā  uzvārēja  Romāns Trofimovičs (Latvija) – 17,56 (2.mēģ. – 18,73),                                                       
2.vietā Mihails Zaretdinovs (Baltkrievija) – 17,58 (1.mēģ. – 17,81),  3.vieta Mihailam Antoņukam (Latvija) 
– 18,63 (1.mēģ. – 0);  pēdējās ailes rezultāts (kāds misēklis!?) mūsējam zēnam – 35,16;                                               
vecākajā grupā uzvarētāja godā mājinieks Ņikita Perepečko – 17,22 (2.mēģ. – bez ieskaites),                                      
2. Nikolajs Skalabans (Baltkrievija) – 17,40 (1.mēģ. 18,33 – šis laiks arī bija grupā vājākais veikums),   
3.vietā Aleksandrs MIļņikovs (Latvija) – 17,65 (1.mēģ. – 17,90).                                                                                                                                                  
Āķkāpnēs  sievietēm  1.vietā mājiniece  Angelina Sļesarjonoka – 87,37 (1.mēģ. – 8,42),                                    
2.vieta Karīnai Konstantinovai – 9,04 (1.mēģ. – 9,32),  3. Solvita Dzērve – 9,53 (1.mēģ. – 0);  pēdējā aile ar 
mājinieces vārdu – 12,41;                                                                                                                                        
jauniešiem jaunākā grupā uzvaru svinēja mājinieks Deniss Petrovs – 7,98 (1.mēģ. – 8,79),                             
2.vietā Dmitrijs Mickēvičs (Latvija) – 8,02 (1.mēģ. – 9,75),  3. mājinieks Daniils Vargans – 8,31  
(2.mēģ. – 9,16); vājākais – baltkrieva rezultāts – 13,06 (2.mēģ. – 8,72);                                                                                      
vidējā grupā  1.vietā Romāns Trofimovičs – 7,92 (2.mēģ. – 8,33),  2.vieta Mihailam Antoņukam – 8,02 
(1.mēģ. – 10,18) abi – Latvija,  3.Mihails Zaretdinovs (Baltkrievija) – 8,12 (1.mēģ. – 8,33); ilgāk par visiem 
kāpa mājinieks – 13,10, 2.mēģinajumā gan bija krietni ātrāks – 9,87;                                                                                                           
vecākā grupā   ātrākais Baltkrievijas pārstāvis Ņikita Perepečko – 11,98 (1.mēģ. – 13,50),                               
2.vietā Aleksandrs Miļņikovs (Latvija) – 12,19 (1.mēģ. – 15,13),  3. mājinieks Nikolajs Skalabans – 18,52 
(21,72 – vājākais šajā grupā uzrādītais rezultāts). 
 

 
18.aprīlī sacensībās Paide Torn,  

kas notika Igaunijā, piedalījās Latvijas pilna komanda.   Aķu kāpnes: jaunietēm vecākā grupā  1.vietā Karīna 
Konstantinova – 9,36 (1.mēģ. – 9,33, 2. – 9,25),  2.vieta Sabīnei Kārkliņai – 9,74 (1.mēģ. – 9,78, 2. – 11,55) 
abas – Latvija,  3. mājiniece Trīne Tuvike – 10,90 (1.mēģ. – 10,36, 2. – 9,90);  lēnākā – igauniete – 13,86;                                                                                                                     
vidējā grupā  1.vietā K.Raaka – 10,25,  2.vietā T.Lasse – 12,65,  3. J.Jogeva – 17,90 visas – Igaunija;                                                                                                                                                                               
sievietes  sakārtojās sekojoši:  1. Ediite Tammepolda – 8,80 (1.mēģ. – 9,50, 2. – 8,98),                                                
2. M.Kaldmaae – 9,21 (1.mēģ. – 9.47, 2. – 9,41) abas – Igaunija,  3. Vera Solovjova (Latvija) – 12,38 (1.mēģ. 
– 10,12, 2. – 10,35)…  lēnākā Pernavas pārstave – 14,57 (2. – 14,02);                                                                                                                    
jauniešiem  jaunākā grupā 1.vieta Martinam Sildam (Igaunija) – 7,81.  2.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 7,97,         
3. Jānis Galiņš – 10,45 abi – Latvija; lēnākais – igaunis – 14,02;                                                                                                                           
vidējā grupā  labāko rezultātu uzrādīja Romāns Trofimovičs – 8,06 (1. – 8,25);                                                      
2.  Mihailam Antoņukam – 8,61 (2. – 10,41),  3. Ģirtam Jansonam – 8,94 (1. mēģinājumā – 11,42); lēnāks 
bija puisis no Jogevas – 20,58; pirmajās 9 vietās, kas bija mūsu zēnu, iestarpinājās vien divi igauņi;                                                                                                                 
vecākā grupā   1.vietā Gustavs Čačs (Latvija) –  12,87 (1.mēģ. – 13,02, 2. – 14,15),                                      
2.vieta Aivim Muceniekam – 13,60 (1.mēģ. – 13,28, 2. – 13,11),  3.vietā Kaarels Siimuts – 15,19  
(1.mēģ. – 13,10,  2. – 13,80)…  lēnāka par paidieti – 24,88 nebija neviena;                                                                                                                                                                   
vīriešu grupā  1. Vladislavs Rogožins – 15,41 (1.mēģ. – 16,33, 2. – 15,65),   
2. Edvards Sosnovskis – 17,19 (1.mēģ. – 17,61, 2. – 15,82),  3. Arnolds Tankovičs – 0 (1.mēģ. – 16,01, 2. – 
15,48) visi – Lietuva; Rihards Reiziņš – 6. – (1. – 17,47, 2. – 16,45)… lēnākais no Jogevas – 25,51. 
 

 



202 
 

 
10.jūnijā VUGD Latgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  
risinājās Ludzā.  Spraigas cīņas izbeidzot, kopvērtējuma aina: 1.veitā Rēzeknes daļa ar 4 punktiem,   
2.vieta Krāslavas daļai – 10pk, 3. Daugavpils 2. daļa – 11 punkti,  4. Ludzas daļa – 12p.,  5. Daugavpils 1. 
daļa – 14p.,  6. Balvu daļa – 15p.,  7. Daugavpils 3. daļā – 21p.,  8. Preiļu daļa – 21p.                                                                                                      
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 32 sāncenšu starpā, teiksim, kā sezonas sākumā, netika sasniegti vērā 
ņemami rezultāti un uzrādītie laiki svārstījās no 20 līdz 39 sekundēm. 1.vietā Dmitrijs Krivenko (Daugavpils 
2. daļa) – 19,52 (2.mēģ. – 19,93),  2.vietā Maksims Dimpers (Rēzeknes daļa) – 20,56 (2.mēģ. – 20,83),  
3.vietu ieņēma Elvis Logins (Balvu daļa) – 21,02 (1.mēģ. – 21,52).                                                                                   
Komandām šajā disciplīna, vērtējot trīs laikus, vietas sadalījās sekojoši: 1. Rēzeknes daļa – 01:15,10,   
2. Ludzas daļa – 01:16,11,  3. Daugavpils 2. daļa – 01:17,72,  4. Krāslavas daļa – 02:18,57, 5. Balvu daļā – 
01:24,06, 6. Preiļu daļa – 01:35,01, 7. Daugavpils 1. daļa – 03:36,18, 8. Daugavpils 3. daļa – 0.                                
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietu izcīnīja Rēzeknes daļas vīri – 00:48,22,  2.vietā Daugavpils 1.daļa – 
00:51,88,  3.vieta Krāslavas daļai – 00:55,42,  4. Balvu daļa – 00:55,70,  5. Daugavpils 3. daļa – 00:58,82,   
6. Ludzas daļa – 01:01,58,  7. Daugavpils 2. daļa – 01:01,92,  8. Preiļu daļa – 0. 
 

 
12.jūnijā VUGD Vidzemes reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Valkā.  

     
Sacensību protokola tabula                             Individuālo vērtējumu protokolu nav…                           
 

16.jūnijā VUGD Rīgas reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

risinājās Jūrmalā. 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 42 sāncenšu starpā uzvarēja Krists Rozgaļs (2.daļa) – 
18,77 (1.mēģ. – 0),  2.vietā Mihails Tutuškins (4. daļa) – 18,90 (1.mēģ. – 19,19),  3.vieta Maksimam 
Gordijenko (5. daļa) – 19,61 (1.mēģ. – 20,93); baldonieša veikums – 33,91 noslēdz rezultātu klāstu.                                                        
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vieta 8.daļai – 00:43,51,  2.vietā 5.daļa – 00:44,10,  3.vietā 2.daļa – 
00:44,27,  4.v. 6.daļa – 00:44,56,  5.v. 3.daļa – 00:46,97,  6.v. 7.daļa – 00:53,13,  7.v. Sigulda – 00:54,01,  
8.v. 9.daļa – 00:56,05,  9.v. 4.daļa – 00:56,68,  10.v. 1.daļa – 00:57,83,  11.v. Baldone – 01:01,08,  12.v. 
Ogre – 01:07,54,  13.v. Olaine – 01:09,10,  14.vietā Saulkrasti – 01:11,48.                                                                                   
Kopvērtējumā   1.vietā 5.daļa – 5 punkti,   2.vietā 8.daļa – 8p.,   3.vieta 2.daļai – 9p.,  4. 4.daļa – 14p.,   
5. 6.daļa – 15p.,  6. 3.daļa – 17p.,  7. 7.daļa – 18.p.,  8. Sigulda – 24p.,  9. 9.daļa – 29p., 10. Baldone – 31p.,  
11. Ogre – 34p.,  12. Olaine – 34p.,  13. 1.daļa – 37p.,  14. Saulkrasti – 39p. 
     
 



203 
 

 XXXII Polijas atklātais čempionāts ugunsdzēsības sportā risinājās 18.-19.jūnujā Čestohovā.  

Piedalījās trīs viesu, tuvāko kaimiņu – Lietuvas un Moldāvijas, un Latvijas komandas.                                                            
Mājinieki bija spēcīgāki par visiem, visas četras disciplīnās pārāki, savācot vien 4 punktus,                                    
2.vietā ar 11 punktiem – Moldāvija,  3. – Lietuvai arī 11 punkti un Latvija ar 14p. palika 4.vietā.                  
 
 P ā r s k a t s   d i s c i p l ī n u    v e i k u m ā:                                                                                                             
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā   1.vietu izcīnīja Mateušs Bžoza – 16,26 (2.mēģ. – 0),                                       
2.vieta Miroslavam Cirsonam – 16,74 (1.mēģ. – 17,63) abi – Polija,  3. Arnolds Tankovičs (Lietuva) – 16,84 
(1.mēģ. – 19,12);  32 dalībnieku vidū Latvijas vīru veikums: Oskars Reiziņš – 17.vietā (18,01; 18,09), Jānis 
Jakovļevs – 18. (18,84; 18,17), Mihails Tutuškins – 22. (18,62; 0)…;                                                                      
uzkāpšanā ar āķkāpnēm pirmie septiņi – visi Polijas sportisti – spēja ātrāk par 15 sekundēm!  1.vietā ar 
teicamu laiku – Bartolomejs Sepietovskis – 13,86 (2.mēģ. – 14,05),  2.vietā Tobiašs Klama – 14,18 (2.mēģ. 
– 0), 3. Dāvids Kasperskis – 14,24 (2.mēģ. – 0); mūsējo veikumā – Oskars Reiziņš 14.vietā (18,14; 15,81), 
Mihails Tutuškins – 18. (16,44; 0),   Krists Rozgaļs – 26. (17,59; 0)… Jānis Jakovļevs 32. (30,98; 22,91);                                                                                     
ugunsdzēsības stafetē pārliecinoša uzvara Polijai – Pržemislavs Kerzenkovskis, Miroslavs Cirons, Mihails 
Gaška, Damians Flaks – 58,80 (2.mēģ. – 0);  2.vietā Lietuva – Arnolds Tankovičs, Justinas Gikas, Valērijs 
Trudoļubovs, Arunas Maculēvičs – 61,16 (1.mēģ. – 62,01);  3.vieta Moldavijai – Viktors Kovalencs, Ivans 
Prigoršijs, Aleksandrs Čebotarenko, Jurijs Kazaks – 63,11 (1.mēģ. – 0);  4.vietā Latvija – Aivis Mucenieks, 
Maksims Gordijenko, Jānis Jakovļevs, Einārs Jonelis – 65,39 (2.mēģ. – 70,75);                                                   
izvēršanās no motorsūkņa 1. Polija – Mateušs Bžoza, Bartolomejs Sepietovskis, Martins Jurkevičs, 
Pržemislavs Kerzenkovskis, Miroslavs Cirsons, Mihails Gaška, Damians Flaks – 30,10 (42,93);                             
2. vietā Latvija – Maksims Gordojenko, Jānis Jakovļevs, Rihards Reiziņš, Einārs Jonelis, Krists Rozgaļs, 
Mihails Tutuškiuns, Oskars Reiziņs – 33,40 (2.mēģ. – 35,88);  3. Moldāvija – Anatolijs Mandalaks, Ivans 
Prigorsnijs, Sergejs Kalašņikovs, Vasīlijs Batista, Aleksandrs Čebotarenko, Aleksandrs Barbakarijs, Jurijs 
Kazaks – 38,94 (1.mēģ. – 0); 4.vietā Lietuva – Tengizs Narimanidze, Justinas Gikas, Valērijs Trudoļubovs, 
Edvards Sosnovskis, Vladislavs Rogožins, Arunas Macuļēvičus, Rafals Tankovičs – 41,00 (1.mēģ. – 47,19). 
 

19.jūnijā VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Bauskā.  100m šķēršļu joslas pārvarēšanā sacentās 24 ugunsdzēsēji,  1.vietā Artis Knislis – 19,81 
(21,08), 2.vietā Raitis Freidenfelds– 21,48 (1.mēģ. – 21,87) – abi– Dobele,  3.vieta Andrejam Krūmiņam 
(Jēkabpils) – 21,51 (1.mēģ. – 21,94); tabulu noslēdza  –  33,25…                                                                                                   
Katras komandas trīs dalībnieku rezultātu vērtējumā vietas sadalījās secībā:   Dobele (19,81; 21,48; 22,17),  
Jēkabpils (21,51; 23,09; 23,92),  Aizkraukle (23,59; 23,82; 23,88),  Bauska (23,84; 23,88; 24,45),  Tukums 
(24,26; 24,50; 24,94),  Jelgava (24,10; 28,46; 30,02).                                                                                                           
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietu izcīnīja Bauskas daļa – Aivari – Levans un Andreiko, Guntis Mašinskis, 
Artjoms Nabaņens, Maksims Kuzņecovs – 48,28;     
2.vietā Dobeles daļa – Artis Knislis, Arvīds Miķelsons, Igors Jablokovs, Raitis Freidenfelds, Jēkabs 
Smiltnieks – 48,99;  3.vietā Aizkraukles daļa – Kalvis Gulbis, Artūrs Skudra, Ainārs Mičulis, Alvis Driķis, 
Aigars Savickis – 57,77;  4. Jelgavas daļa – Edijs Bitāns, Dainis Medvedevs, Roberts Siliņš, Deniss 
Dovnarovičs, Jānis Mikolajuks – 01;09,70;  5. Tukuma daļa – Ainis Malēvics, Matīss Aļenčiks, Uldis Oliņš, 
Arvis Štāls, Vairis Seilis – 01:32,33;   6. Jēkabpils daļa – Artūrs Sproģis, Uģis Rūsiņs, Andrejs Krūmiņš, Jānis 
Skujiņš, Ivars Višņevskis – bez ieskaites.                                                        
Ugunsdzēsības stafetē veiksmīgākie Bauskas daļas vīri – Aivari – Levans un Andreiko, Guntis Mašinskis, 
Maksims Kuzņecovs – 01:25.04;   2. Jēkabpils daļa – Ivars Višņevskis, Uģis Rūsiņš, Andrejs Krūmiņš, Jānis 
Skujiņš – 01:28,31;  3. Aizkraukles daļa – Kalvis Gulbis, Artūrs Skudra, Ainārs Mičulis, Alvis Driķis – 
01:28,42;  4. Tukuma daļa – Ainis Malēvics, Matīss Alenčiks, Uldis Oliņš, Vairis Seilis – 01:30,90;  5. Dobeles 
daļa – Artis Knislis, Arvīds Miķelsons, Igors Jablokovs, Raitis Freidenfelds – 01:38,90,  6. Jelgavas daļa – Edijs 
Bitāns, Dainis Medvedevs, Jānis Mikolajuks, Deniss Dovnarovičs – 01:53,86.                                                                                                                                        
Kopvērtējums:   1. Bauska – 6 punkti,  2. Dobele – 8pk,  3. Aizkraukle – 9pk,  4. Jēkabpils – 10pk, 5. 
Tukums – 14pk,  6. Jelgava – 16pk. 



204 
 

 

26.jūnijā VUGD Kurzemes reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  
notika Alsungā.  Kuldīgas ugunsdzēsēju sportistu pārliecinoša uzvara! 
 

                                                                                                   
 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 30 sāncenši – veiklāks un veiksmīgāks  Jānis Jakovļevs – 17,97 (0),  
2.vietā  Einārs Jonelis – 18,08 (2.mēģ. – 0) abi – Kuldīga,  3.vieta Emīlam Tunnim (Liepājas I) – 18,41 
(1.mēģ. – 21,23);  pēdējais – 28,18 – no Saldus.                                                                                           
Izvēršanās no motor sūkņa Kuldīgas daļas laiks – 00:33,59,  2.vietā Liepājas 1.daļa – 00:36,99,   
3. Saldus daļa – 00:46,88,  4.vietā Talsu daļa – 01:44,59,  5.vietā Liepājas 2.daļa – 01:45,92,  6.vieta 
Ventspils daļai – 02:05,80.  Šajā disciplīnā startēja arī viena sieviešu komanda OVP KRZC – 00:50,25. 
 

E.Špūdes piemiņas kauss jauniešiem un pieaugušiem  

tika izcīnīts vienlaikus, šajā pašā stadionā.                                                                                                                                                
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:   jauniešiem  jaunākā grupā  1.vietā Jānis Galiņš – 20,51 (1.mēģ. – 0),  
2.vietā Patriks Šmidbergs – 20,74 (2.mēģ. – 21,92) abi – Alsunga,  3.vieta Markusam Kitokam (Zemgale) – 
21,93 (2.mēģ. – 23,60);                                                                                                                                                
vidējā grupā  1.vietā Rets Baumanis (Alsunga) – 16,80 (1.mēģ. – 17,36),  2.vietā Dāvis Biksons (Kuldīga) – 
17,97 (2.mēģ. – 19,39),  3.vieta Romānam Trofimovičam (Rīga) – 18,55 (1.mēģ. – 19,40);                                  
vecākā grupā  1.vieta Jānim Mikuckim – 18,64 (1.mēģ. – 18,85),  2.vietā Rudolfs Ivanovskis – 19,69 
(1.mēģ. – 20,06),  3.vietā Aivis Mucenieks – 19,63 (2.mēģ. – 21,76) visi no Alsungas;                      
pieaugušiem  uzvarēja Oskars Reiziņš (Valmiera) – 17,34 (1.– 21,35, 2. – 17,62, pusfinālā – 17,59),   
2.vietā Jānis Mikuckis (Alsunga) – 18,47 (1. – 18,85, 2. – 18,64, pusfinālā – 18,81),  3.vieta Eināram Jonelim 
(Kuldīga) – 21,45 (1. – 18,08, 2.– 0, pusfinālā – 18,41) abi – Kuldīga; 28 dalībnieku sniegumā lēnākais 
skrējiens – 26,21 – talsiniekam; pie tā uzmanību vieš 16 gadus veca jaunieša, Reta Baumaņa, rezultāts – 
16,80!, kas par pussekundi pārsniedz vīru čempiona sniegumu…                                                                                                                                             
Āķkāpnes:  jauniešiem jaunākā grupā  1.vietā Dmitrijs Mickevičs (Rīga) – 8,03 (2.mēģ. – 8,52),                   
2.vieta Patrikam Šmidbergam (Alsunga) – 8,45 (1.mēģ. – 8,81),  3.vieta Markuss Kitoks (Zemgale) – 8,82 
(1.– 10,23); 18 zēnu konkurencē pēdējais rezultāts fiksēts kā 12,94;                                                                                                                                        
vidējā grupā  1.vietā Rets Baumanis (Alsunga) – 7,44 (2.mēģ. – 7,83),  2.vietā Ģirts Jansons (Kuldīga) – 8,32 
(2.mēģ. – 8,39),  3.vieta Romānam Trofimovičam (Zemgale) – 8,32 (1.mēģ. – 0);                                                
vecākā grupā  1.vietā Aivis Mucenieks – 12,95,  2.vieta Rūdolfam Ivanovskim – 14,12 (1.mēģ. – 0),               
3.vietā Jānis Mikuckis – 14,17 (1.mēģ. – 15,22) visi no Alsungas.                                                        
Ugunsdzēsības stafete:  jauniešiem  uzvara Alsungas zēniem – 01:08,11,  2. Vērgales – 01:19,29.  
Izvēršanās no motor sūkņa:  startēja vienīgi Alsungas puiši – 00:36,32.   



205 
 

 

10.jūlijā Valmieras VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā                                      

Komandu rezultātu un kopvērtējuma tabulas:                                                                                                       
jauniešiem    

  
pieaugušiem 

                                                                                                                                                    
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:   sievietēm  labāko rezultātu uzrādīja Sabīne Kārkliņa (Rīgas 33.vsk) – 
19,97 (1.mēģ. – 21.03), 2.laiks Verai Solovjovai (RRP) – 20,88 (2.mēģ. – 21,37),   3. rezultāts Viktorijas 
Politikas sniegumā (CA INP) – 21,33 (1.mēģ. – bez ieskaites);                                                                                
jauniešiem  jaunākā grupā   1.vietā Dmitrijs Mickevičs (Rīga) – 19,61, 2.vieta Markusam Gedminim 
(Vērgale) – 20,05,  3. Jānis Galiņš (Alsunga) – 20,98; pēdējais sarakstā – 35,12;                                                                                                                                                      
vidējā grupā  uzvarēja Rets Baumanis (Alsunga) – 16,68,  2.vietā Romāns Trofimovičs (Rīga) – 17,36, 
3.vieta Ģirtam Jansonam (Kuldīga) – 17,65; pēdējā ailē puisis no Alsungas ar laiku 23,41;                                           
vecākā grupā   1.vietā Jānis Mikuckis – 18,80,  2.vietu ieņēma Aivis Mucenieks – 18,83,   3.vietā palika 
Rūdolfs Ivanovskis – 19,88 visi no Alsungas; pēdējais kuldīdznieks ar laiku 21,05;                                        
pieaugušiem  32 dalībnieku starpā  1.vietu izcīnīja Oskars Reiziņš – 17,59 (1.mēģ. – 19,02),                                
2.vietā Rihards Reiziņš – 18,15 (2.mēģ. – 18,33) abi no Vidzemes reģiona brigādes,  3.vieta Emīlam Tunnim 
(Kurzemes reģ. br.) – 18,32 (1.mēģ. – 32,28); lēnākais – 48,47 – no Latgales reģiona brigādes.                                                                                         
Āķkāpnēs:  sievietēm  1.Solvita Dzērve (RRP) – 9,76 (2.mēģ. – 11,94),  2. Sabīne Kārkliņa (Rīgas 33. 
vidusskola) – 9,88 (1.mēģ. – 12,33), 3.laiku uzrādīja Vera Solovjova (RRP) – 10,57 (1.mēģ. – 11,16);  
jauniešiem  jaunākā grupā   1.vietā Dmitrijs Mickevičs (Rīga) – 8,26,   2.vietā Jānis Galiņš (Alsunga) – 8,58,   
3. Dmitrijs Miļņikovs (Zemgale) – 8,69; lēnākais– 17,85;                                                                                    
vidējā grupā  1.vietā Rets Baumanis (Alsunga) – 7,85,  2.vieta Romānam Trofimovičam – 8,41,  
3.vietā Dmitrijs Romanovs – 8,43 abi – Rīga;  lēnāks par saviem sāncenšiem bija alsunģietis – 16,65;                          
vecākā grupā  1.vietā Guntars Linde (Kuldīga) – 13,64,  2.vieta Jānim Mikuckim – 14,28,                                     
3.vietā Aivis Mucenieks – 14,67 abi – Alsunga;  kāpa ilgāk par sāncenšiem kuldīdznieks – 20,58;      
pieaugušiem  uzvarēja Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 15,52 (2.mēģ. – 0),                                            
2.vieta Aleksandram Karatajevam – 16,05 (2.mēģ. – 0),  3.vietā Mihails Tutuškins – 16,43 (2.mēģ. – 0)  
abi no Rīgas reģiona pārvaldes; pēdējās ailes ieraksts – 42,41 pieder Koledžas pārstāvim.                                                                                                        
Ugunsdzēsības stafete: sievietēm startēja vienīgi RRP komanda – Solvita Dzērve, Ilona Seikstule, Vera 
Solovjova un Santa Suveizda, uzrādot – 01:21,42;                                                                                         
jauniešiem  uzvārēja Alsungas puiši – Patriks Šmidbergs, Rets Baumanis, Aivis Mucenieks, Jānis Mikuckis 
– 01:04,84;  2.vietā Rīgas komanda – Romāns Trofimovičs, Dmitrijs Mickevičs, Mihails Antoņuks, Dmitrijs 
Romānovs – 01:06,80;  3. Kuldīga – Ģirts Jansons, Rinalds Saliņš, Guntars Linde, Dāvis Biksons – 01:07,01;   
4. Vērgale – Reinis Trofimovs, Haralds Mucenieks, Markuss Gedmins, Artis Štalbergs – 01:18,26;                                                                                                                                          
Izvērsanās no motor sūkņa:  sievietēm  1.vietu izcīnīja VRZC un VRB sastādītā – Inga Veinberga, Līga 
Ratniece, Tija Zariņa, Žanete Deičmane, Evita Puriņa, Betija Eģere, Elīna Ceplīte – 00:38,93;  2.vietā KRZS 
un KRB – Agneses Sprūde un Finka, Vizbulīte Lesniece, Evita Pērkona, Agnese Ēvalde, Ieva Skudrīte, 
Viktorija Strazde – 00:39,07;  3.vieta RRP – Vera Solovjova, Ilona Seikstule, Solvita Dzērve, Jana Plotniece, 



206 
 

Santa Suveizda, Una Eigima, Linda Krote – 00:40,72 un pēdējie, kā 4., LRZC un LRB –  Kristīne Žuravļova, 
Nataļja Karpova, Nadežda Volkauska, Sandra Kuko, Inta Pavļukaņeca, Olita Šeršņova, Svetlana 
Fadejenkova – 00:42,00;                                                                                                                                             
jauniešiem  uzvārēja Alsungas puiši – Patriks Šmidbergs, Rets Baumanis, Aivis Mucenieks, Jānis Mikuckis, 
Rūdolfs Ivanovskis, Kristaps Kronbergs – 00:23,67;    
2.vietā Kuldīgas jaunieši – Artūrs un Toms Kairiši, Ģirts Jansons, Dāvis Biksons, Rinalds Saliņš, Guntars 
Linde – 00:25,93;  Rīgas komanda – Mihails Antoņuks, Deniss Buiņickis, Dmitrijs Romānovs, Romāns 
Trofimovičs, Dmitrijs Mickevičs, Mihails Starovoitovs – palika bez ieskaites;                                                                                                                           
pieaugušiem  uzvaru izcīnīja Kurzemes reģiona brigāde – Jānis Rozentāls, Einārs un Andis Joneļis, Emīls 
Tunnis, Artūrs Alkšņuzariņš, Maigonis Jānis Jakovļevs, Aleksandrs Štefaņuks – 00:36,50;   
2.vietā Rīgas reģiona pārvalde – Mihails Tutuškins, Krists Rozgals, Maksims Gordijenko, Aleksandrs 
Karatajevs, Vladimiri – Dobrinskis, Mizins un Golobokovs – 00:37,61;  3.vieta Vidzemes reģiona brigādei – 
Oskars un Rihards Reiziņi, Edvards un Edvīns Melņi, Mārtiņs Orskis, Reinis Bukšs, Jānis Supe – 00:40,73;  
4. Koledža – 00:43,41,  5. Latgales r.br. – 00:51,04, 6. Zemgales r.br. – 01:00,96.   

    XX Starptautiskās sacensības ugunsdzēsības sportā jauniešiem risinājās  

Opolē (Polijā).  Dalību ņēma jaunieši gandrīz no visas Eiropas valstīm un pat no Japānas, arī 9 meiteņu 
komandas. Dažas valstis pieteica pa divām, sastādītā “International” startēja ar trijiem sastāviem.   
Kopvērtējumā, pēc aizrautīgas spēkošanās, uzvaru svinēja Polija ar 1074,64 punktiem,  2.vietā Austrijas 
jaunieši – 1074,16 p., 3.vietu izcīnīja Itālijas komanda – 1071,68 p., Latvijas jaunieši šajā plašajā forumā 
ierindojās 34.vietā. 
                                                                                                                                   

   05.- 08.jūlijā VI Pasaules jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā 
risinājās Grodņā  (Baltkrievija).                                

Kopvērtējumā uzvaru 



207 
 

izrāva Čehijas jaunieši, savācot 8 punktus, atstumjot Krievijas Federācijas puišus ar 8 p. 2.vietā,  3.vieta 

Ukrainas komandai – 16pk, 4. Kazahstana – 18 p.,  5. Baltkrievija – 18 p.,  6. Latvijas jauniešiem – 20 p.,  7. 

Slovākija – 28 p.,  8. Lietuva – 29 p.,  9. Dienvidkoreja – 34 p.; devītā, mājinieku komanda, ārpus konkursa 

piedalījās “kaujas izvēršanā”, uzradot 3.laiku – 19,28.                                                                                        

100m šķēršļu pārvarēšana:           

                                                            Rets Baumanis ar treneri Vikentiju Rozgali                                                                                                                                      

jaunākā grupā  1.vietā Maksims Jakimjuks (Baltkrievijas Republika) – 17,77 (1.mēģ. – 18,04, 2. – 17,73 – 

otrais labākais grupā), 2. vieta Vladislavam Trocenko (Ukraina) – 18,00 (1.mēģ. – 18,44, 2. – 17,87),  3. 

vietā Sergejs Suhanovs (Krievijas Federācija) – 19,99 (1.mēģ. – 17,74 – trešais labākais laiks grupā, 2. – 0); 

labāko laiku uzrādīja krievs Kirills Pivovarovs – 16,67, paliekot fināla skrējienā ceturtais;  14.vietā Dmitrijs 

Mickevičs – 19,10 (1.mēģ. – 20,89), 21.vietā Patriks Šmidbergs – 20,36 (1.mēģ. – 23,83),  26. Jānis Galiņš – 

28,81 (1.mēģ. – bez ieskaites);                                                                                                                                 

vidējā grupā  1.vietu izcīnīja baltkrievs Aleksejs Jevtuhs – 16,65 (1.mēģ. – 23,57, 2. – 16,64 – trešais 

labākais),  2.vietā Antons Korņilovs (Krievijas Federācija) – 16,85 (1.mēģ. – 16,53 – otrais labākais laiks 

grupā, 2. – 16,04 – labākais laiks),  3.vietā Rets Baumanis (Latvija) – 20,53 (1.mēģ. – 17,19, 2. – 16,69)…   

11.vietā Romāns Trofimovičs – 17,33 (2.mēģ. – 0), 13. Ģirts Jansons – 17,66 (1.mēģ. – 18,44)… grupā vājāko 

rezultātu – 30,71 (1.mēģ. – 21,18) uzrādīja Ukrainas pārstāvis;                                                        

vecākā grupā  (28 puišu konkurencē)  uzvarēja Lukašs Kroupa (Čehija) – 16,13 (1.mēģ. – 19,28, 2. – 16,12 – 

trešais labākais),  2.vietā Iļja Babidovs (Baltkrievija) – 16,14 (1.mēģ. – 17,38, 2. – 16.11 – labākais),  3. 

Daniels Klavana (Čehija) – 16,59 (1.mēģ. – 16,77, 2. – 16,12)…  15. vieta Aivim Muceniekam – 18,36 (1.mēģ. 

– 18,75); 17. Rūdolfs Ivanovskis – 18,82 (1.mēģ. – 19,17),  19. Jānis Mikuckis – 19,12 (1.mēģ. – 22.73); 

labāko sacīkšu laiku uzrādīja ārpus konkursa startējušais Baltkrievija II  komandas dalībnieks Nikita 

Slepenkovs – 16,09 (1.mēģ. – 16,35); vājākie rezultāti dienvidkorejiešiem – 41,94 un 49,81.                                                                                                

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā:  jaunākā grupā   1.vietu izcīnīja Lukašs Gerža (Čehijas 

Republika) – 7,14 (1. mēģinājums – 7,28, 2.mēģ. – 7,05 – trešais labākais),   2.vietā Iļnazs Badrtdinovs 

(Krievijas Federācija) – 7,16 (1. mēģ. – 9,87, 2. – 7,13), 3.vietā Kirils Pivovarovs (Krievijas Federācija) – 7,23 

(1.mēģ. – 7,04 – otrais labākais, 2. – 8,66);  16.vietā Dmitrijs Mickevičs – 1.mēģ. – 8,00, 2.mēģ. – 7,74,  

21.vieta Jānim Galiņam – 1.mēģ. – 8,11, 2.mēģ. – 9,27 – abi – Latvija; labāko laiku uzrādīja baltkrievs 



208 
 

Maksims Jakimjuks – 7,01 (finālā – bez ieskaites), vājākais slovākam un baltkrievu zēnam – 10,70;                                                                                      

vidējā grupā   uzvarēja  Antons Korņilovs – 7,29 (1.mēg. – 7,29, 2. – 7,08 – labākais laiks grupā),                 

2.vietā Aleksejs Ļahovs – 7,48 (1.mēģ. – 9,87, 2. – 7,56) – abi – Krievijas Federācija,                                         

3.vietā Vladislavs Moskaļuks (Baltkrievijas Republika) – 8,08 (1.mēģ. – 7,63, 2. – 9,75),  4. vieta Retam 

Baumanim – 8,87 (1.mēģ. – 7,76, 2. – 7,49 – otrais labākais);  11.vietā Romāns Trofimovičs – 1.mēģ. – 7,88,  

2. – 10,32,  lēnākais dienvidkorejietis – 19,02;                                                                                                                                    

vecākā grupā  1.vietu izcīnīja Dmitrijs Dubickis – 10,55 (1.mēģ. – 10,42, 2. – 10,40 – labākais laiks),    

2.vietā Dmitrijs Voitehovskis – 10,96 (1.mēģ. – 13,37, 2. – 11,23) – abiem piederība Baltkrievijas 

Republikai,  3.vieta Dmitrijam Mišinam (Krievijas Federācija) – 11,82 (1.mēģ. – 10,87 – otrais labākais, 2. – 

11,93);  18.vietā Aivis Mucenieks – 1.mēģ. – 13,24, 2. –  0, 20. Jānis Mikuckis – 1.mēģ. – 13,63, 2. – 15,34;  

pārsteidzoši vāju rezultātu uzrādīja dienvidkorejietis – 66,63.                                                                                             

4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1.vietu izcīnīja Čehijas Republikas komanda – Karels Flidrs, Voitehs 

Klenka, Daniels Klavana, Jans Gašeks – 55,16 (1.mēģ. – 57,97);                                                                                        

2.vietā Krievijas Federācija – Ivans Korņejevs, Antons Korņilovs, Deniss Vaļijevs, Dmitrijs Mišins – 56,69 

(2.mēģ. – 0);  3. Ukraina – Oļegs Kozubaļs, Sergejs Daņiļčenko, Vladislavs Blonskis, Dmitrijs Berezjuks – 

57,61 (1.mēģ. – 77,67)…  6.vietā Latvija – Romāns Trofimovičs, Rets Baumanis, Aivis Mucenieks, Jānis 

Mikuckis – 62,53 (1.mēģ. – 64,97);  8.vietā Dienvidkoreja – 78,71 (1.mēģ. – 0).                                       

Izvēršanās no motor sūkņa, apsteidzot mūsu zēnus par 0,21sek, izrāva Čehijas komanda –  Karels Flidrs, 

Voitehs Klenka, Daniels Klavana, Jans Gašeks, Mihails Leiska, Lukašs Kroupa – 18,46 (2.mēģ. – 19,38);   

  

       

  2. vietā Latvija, 

   no labās: Patriks Šmidbergs, Rets Baumanis, Aivis Mucenieks, Ģirts Jansons, Rudolfs Ivanovskis, Jānis 

Mikuckus, tr.V.Rozgaļs – 18,67 (1.mēģ. – 32,49);                       

3.vietā Kazahijas Republika – Valentīns Meškovs, Maksats Romanovs, Sergejs Andŗuščenko, Aleksejs 



209 
 

Martinovs, Maksims Černosvitovs, Dmitrijs Sņeģiŗovs – 19,62 (1.mēģ. – 0);  neizdarības paraugu rādija 

Krievijas Federācijas puiši 1.mēģinajumā – 55,61, ar otro – 19,92 paliekot 4.vietā. 

 

XXXX Baltijas valstu čempionāts ugunsdzēsības sportā,  

piedaloties diviem viesiem, risinājās 

Valmierā.

  

100 m šķēršļu pārvarēšana:                                                                                                                                              

sievietēm  1.vietā Elīna Laanetu – 19,08 (1.mēģ. – 0),  2.vietā Triina Tuvike – 19,76 (2.mēģ. – 20,40) abas – 

Igaunija,  3. Sabīne Kārkliņa (Latvija) – 19,82 (1.mēģ. – 0)…    6. Viktorija Politika – 20,84 (1.m. – 21,12),   

7. Vera Solovjova – 21,84  (1.m. – 0),  8. Saiva Dambīte – 22,08 (1.m. – 22,35);  pēdējā ailē igaunietes vārds 

ar laiku – 31,39;                                                                                                                            

jauniešiem jaunākā grupā   1.vietā Martins Silds (Igaunija) – 18,56 – 3. rezultāts (1.mēģ. – 19,07),             

2.vietā Rudis Ugņus (Lietuva) – 19,94 – 5.laiks (1.mēģ. – 20,49),  3. Patriks Šmidbergs (Latvija) – 20,09 – 

6.laiks (1.mēģ. – 21,38),  4. Dmitrijs Mickēvičs – 20,57 (2.mēģ. – 0),  5. Jānis Galiņš – 20,94 (1.mēģ. – 27,36 

– vājākais rezultāts grupā); labākie laiki baltkrieviem – 16,97 un 17,07;                                                               

vidējā grupā   1.vietā Rets Baumanis – 17,07 – otrais labākais laiks grupā (2.mēģ. – 0),                                     

2.vieta Romānam Trofimovičam – 17,57 – 4.laiks (1.mēģ. – 0),  3.vietā Ģirts Jansons – 17,85 – 5.laiks 

(1.mēģ. – 18,18) visi – Latvija; labākais baltkrievam – 16,91, lēnākais lietuvietis –  26,73;                                        

vecākajā grupā  1.vietā Kaarels Siimuts (Igaunija) – 17,80 – 3. laiks grupā (1.mēģ. – 25,95 – lēnākais),                 

2.vietā Jānis Mikuckis – 18,01 – 4.laiks (1.mēģ. – 18,20),  3.vieta Aivim Muceniekam – 18,57 – 5.laiks 

(1.mēģ. – 19,63)…  6.vietā ar 8.laiku – 19,54 Rūdolfs Ivanovskis (2.mēģ. – 21,73);  ātrākais grupā 

Baltkrievijas komandas jauneklis – 16,97;                                                                                                                           

pieaugušiem  1.vietā Rafals Tankovičs (Lietuva) – 16,54 (2.mēģ. – bez ieskaites),                                                  

2.vieta Oskaram Reiziņam (Latvija) – 16,87 (1.mēģ. – 17,05),  3.vietu ieņēma Tengizs Narimanidze 

(Lietuva) – 17,06 (1.mēģ. – 18,33)…  8. Maigonis Jānis Jakovļevs – 18,13 (2.mēģ. izpalika),  9. Einārs Jonelis 

– 18,24 (2.mēģ. – 0),  11. Krists Rozgaļs – 18,40 (2.mēģ. – 0);  lēnākais – 26,07 – igaunis.                                 

 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības tornī:                                                                                                                          

sievietēm visas pirmās piecas vietas – igaunietēm,  1.vietā Mareta Kaldmae – 9,21 (1.mēģ. – 9,41),                                

2.vietā Triina Tuvike – 9,36 (1.m. – 9,85), 3. Eliina Laanetu – 9,86 (2.m. – 10,67)…  6. Sabīna Kārkliņa – 

10,12, (1.mēģ. – 10,14),  7. Viktorija Politika – 10,14 (1.mēģ. – 10,30),  8. Solvita Dzērve – 10,27 (1.mēģ. – 

10,39);  pēdējā 16. ailē mūsu jaunietes vārds ar laiku – 12,04 (2.mēģ. – 15,64);                                                                                                                                                                      

jauniešiem …2.stāvā  jaunākā grupā  1.vietā ar ceturto laiku Martins Silds (Igaunija) – 7,95 (2.mēģ. – 8,08),                     

2. Dmitrijs Mickevičs – 7,98 (1.mēģ. – 8,26),  3.vieta Patrikam Šmidbergam – 8,51 – 6.laiks (1.mēģ. – 8,65) 

visi – Latvija,  4.Jānis Galiņš – 8,52 (2.mēģ. – 8,54); ātrāk par visiem kāpa baltkrievi – 7,42, 7,65, 7,87;   

lēnāk rāpās lietuviešu zēns – 12,47, otrajā mēģinājumā gan ātrāks – 9,62;                                                               

vidējā grupā  1.vietā Rets Baumanis – 8,21 (2.mēģ. – 0),  2. Romāns Trofimovičs – 8,52 (2.m. – 8,52)  



210 
 

abi – Latvija,  3.vieta Normantam Bernotam – 8,75 (1.m. – 9,12)…  8. Ģirts Jansons – 10,14 (2.m. – 11,59 – 

vājākais sasniegums); ātrāks bija baltkrievs – 7,84 (1.mēģ. – 7,95);                                                                                                                                                       

vecākā grupā   uzvaru izcīnīja Kaarels Siimuts (Igaunija) – 11,71 (1.mēģ. – 12,16 – 2.labākais laiks),                   

2.vietā Giedrius Ivanauskas – 13,07 – 4. rezultāts (2.mēģ. – 16,76), 3.vieta Nerjusam Norkaitisam – 13,28 

– 5.laiks (1.mēģ. – 14,74) abi – Lietuva,  4. Jānis Mikuckis – 13,56 (1.mēģ. – 14,96),  5. Aivis Mucenieks – 

13,58 (1.mēģ. – 16,53); ātrākais  baltkrievs – 10,73 (2.mēģ. – 11,65);                                                          

pieaugušiem  …4.stāvā  1.vietā Justinas Gikas (Lietuva) – 14,87 (2.mēģ. – 15,07),                                                    

2.vieta Oskaram Reiziņam (Latvija) – 15,12 – 3. labākais laiks (1.mēģ. – 16,97),  3. vietu izpelnījies Rafals 

Tankovičs (Lietuva) – 15,14 – 4.laiks (2.mēģ. – 22,68)…  12. Mihails Tutuškins – 16,40 –17.rezultāts  

(2.m. – 0),  14. Mihails Gordijenko – 16,96 (2.mēģ. – 17,71),  16. Krists Rozgaļs – 17,26 (2.mēģ. – 0), 18.vieta 

Emīls Tunnis – 17,73 (2.m. – 0), 20. Rihards Reiziņš – 17,86 (1.m. – 21,22); vājākais sniegums – 23,02.                            

 

4 x 100 m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                           

sievietēm  uzvārēja Igaunija – Anete Simane, Dea Lepika, Eliina Laanetu, Mareta Kaldmae – 01:11,17;   

2.vietā Latvija I – Sabīne Kārkliņa, Karīna Konstantīnova, Viktorija Politika – 01:15,10;                                            

3. Latvija II – Solvita Dzērve, Ilona Seikstule, Vera Solovjova, Santa Suveizda – 01:19,39;                                                                                                                                      

jauniešiem  pēc spraigas cīņas par čempionāta uzvarētājiem kļuva Latvijas komanda – Romāns 

Trofimovičs, Rets Baumanis, Aivis Mucenieks, Jānis Mikuckis – 01:02,77 (1.mēģ. – 01:07,40);                      

2.vieta Igaunijai – Gerts Elermaa, Stens Phkva, Kaarels Siimuts, Keits Sikks – 01:02,81 (1.– 01:04,34);  

Lietuva abos mēģinājumos palika bez ieskaites; labāko veikumu sniedza baltkrievi – 00:58,15;                                 

pieaugušiem  1.vieta Lietuvai – Tengizs Narimanidze, Rafals Tankovičs, Vladislavs Rogožins, Edvards 

Sosnovskis – 01:01,29;  2.vietā Latvija – Oskars un Rihards Reiziņi, Mihails Tutuškins, Krists Rozgaļs – 

01:02,22;  3. Igaunija – Kevins Breemets, Pauls Juurs, Risto Kahre, Margo Tammepolds – 01:08,01;   

labāko laiku uzrādīja čehu sportisti – 01:01,10.                                                                                                                                                                                              

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa:  sievietēm startēja vien divas komandas, uzvarēja Latvijas  izlases 

meitenes – Viktorija Politika, Vera Solovjova, Ilona Seikstule, Solvita Dzērve, Sabīne Kārkliņa, Santa 

Suveizda, Kristīne Daņiļenko – 00:40,79; igaunietes palika bez ieskaites;                                                                                                                                          

jauniešiem  uzvārēja Igaunija – Peeters Mitts, Keits Sikks, Kaarels Siimuts, Artuurs Vodls, Gerds Elermaa, 

Stens Pihkva – 00:25,68 (1.mēģ. – 00:35,26),  2.vieta Latvijai – Aivis Mucenieks, Rūdolfs Ivanovskis, Jānis 

Mikuckis, Rets Baumanis, Ģirts Jansons, Patriks Šmidbergs – 00:26,51 (2.m. – 0),                                              

 3.vieta Lietuvas puiši – Haralds Bobinas, Nerijus Norkaitis, Giedrius Ivanauskas, Normantas Bernotas, 

Gediminas Tamusaitis, Zilvinas Milasauskas – 00:26,63; lēnākie – 00:28,77 – baltkrievi;                                                                                       

pieaugušiem   1.vietā Lietuva – Rafals Tankovičs, Vladislavs Rogožins, Justinas Gikas, Tengizs 

Narimanidze, Valērijs Trudoļubovs, Arunas Maculevičus, Edvards Sosnovskis – 34,47 (1.mēģ. – 0);    

2.vieta Latvijas izlasei – Mihails Tutuškins, Oskars un Rihards Reiziņi, Krists Rozgaļs, Einārs Jonelis, 

Maksims Gordijenko, Aleksandrs Miļņikovs – 00:34,61 (1.mēģ. – 00:48,35);  3.vietā Igaunija – Margo 

Tammepolds, Mario Pajustiks, Pauls Juurs, Virgo Nurgamaa, Risto Kahre, Timo Laks, Siims Kaavers – 

00:35,74 (1.m. – 01:02,13 – arī vājākais); labākais laiks čehiem – 00:29,13 (2. – 00:29,29).  

 

27.augustā VUGD Latgales reģiona brigādes “Vorobjova piemiņas kausa” izcīņa  

notika Daugavpilī,  tā tradicionāli risinājās komandām 4 x 100 m stafetes skrējienā:  uzvārēja 

Vidzemes reģiona brigādes Valmieras daļa – Oskars un Rihards Reiziņi, Mārtiņš Orskis, Jānis Šurma – 

01:04,70, 2.vietā Rīgas reģiona pārvaldes 5.nodaļa – Maksims Gordijenko, Vadims Mizins, Aleksandrs 

Pētersons, Ģints Veinbergs – 01:09;59,  3.vieta Latgales reģiona brigādes Daugavpils daļa – Māris Kusiņš, 



211 
 

Artūrs Jackevičs, Dmitrijs Lagutiks, Sergejs Parfjonovs – 01:13,76,   4. Latgales reģ. brig. Ludzas daļa – 

Gunārs Dalībo, Dainis Skreibinskis, Valdis Rudzišs, Jānis Ločs – 1:15,35,  5. Latgales reģ. brig. Krāslavas daļa 

– Vadims Krivenko, Oļegs Bogdanovičs, Ilmārs Isaks, Sergejs Dobrovoļskis – 01:17,56,  6. Latgales reģ. brig. 

Rēzeknes daļa – Andrejs Macanovs, Žanis Bruškovskis, Edgars Teilāns, Vadims Bartķēvičs – 10:22,35,  7. 

Zemgales reģ. brig. Bauskas daļa – Aivars Andreiko, Edgars Ērglis, Aivars Levāns, Edgars Januška – 

01:23,87. 

 

05.- 10.09. Sanktpēterburgās XI Pasaules čempionāts  

ugunsdzēsības sporta sievietēm  

 

 

  

                                                          Latvijas komanda Pils laukumā, Sanktpēterburga.  Foto no interneta portāla 

No kreisās: 1.rindā – treneris Sergejs Burjakovs, Santa Suveizda, tr. un komandas priekšnieks Aleksandrs 

Kļitončiks, Sabīne Kārkliņa, Latvijas US federācijas prezidents Vladimirs Vetuhs; 

2.rinda – Viktorija Politika, Solvita Dzērve, Ilona Seikstule, Karīna Konstantīnova, Kristīna Daņiļenko, 

Saiva Dambīte, Vera Solovjova. 



212 
 

                 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā pārākas savā sagatavotībā par visām izrādījās Krievija I komanda; 

pusfināla skrējiena sešas dalībnieces iekļāvās sekundes četru desmitdaļu diapazonā – 16,53 – 16,92.   

1.vietu izcīnīja Katrīna Guseva – 16,58 (pusfinālā – 16,53 – trešais labākais laiks, priekšskrējienos – 1. – 

16,98, 2. – 16,73),  2.vietā ierindojās Aiguļa Šajahmetova – 16,98 (pusfinālā – 16,75, priekšskrējienā – 1. – 

16,86, 2. – 16,77), 3.vieta Ludmilai Kudrjašovai – 18,09 (pusfinālā – 16,76, priekšskrējienos – 1. – 16,37 – 

labākais uzrādītais laiks, 2. – 20,61);  starp 63 dalībniecēm Latvijas komandas pārstāves uzrādīja sekojošus 

rezultātus:  39.vieta Karīna Konstantīnova – 18,87 (1.mēģ. – 22,06),  46. Sabīne Kārkliņa – 20,31 (2.mēģ. – 

20,55),  47. Vera Solovjova – 20,79 (1.mēģ. – 23,80),  48. Viktorija Politika – 21,26 (1.mēģ. – 0),  50. Solvita 

Dzērve – 21,38 (2.mēģ. – 23,62),  51. Ilona Seikstule – 21,61 (2.mēģ. – 21,68),  52. Saiva Dambīte – 21,73 

(2.mēģ. – 23,29),  53. Santa Suveizda – 22,12 (2.mēģ. – 0); lēnāk no visām skrēja vāciete – 32,08.                                                                  

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2. stāvā  dominēja Krievijas I  komandas pārstāves. Pusfināla 

skrējienā visas astoņas dalībnieces, starp kurām – viena poliete un baltkrieviete, iekļāvās laika posmā 7,36 

– 7,82;  finālā visas četras no Krievija I  komandas iekļāvās  7,34 – 7,55.                                                                   

1.vietu izcīnīja Katrīna Čendakova – 7,34 (pusfinālā – 7,36, priekšskrējienā  1. – 7,36, 2. – 8,13),                    

2.vietā Ludmila Kudŗašova – 7,50 (pusfinālā – 7,55, priekšskrējienā  1. – 7,40, 2. – 7,38),                                  

3.vieta Annai Ipoļitovai – 7,53 (pusfinālā – 7,51, priekšskrējienā  1. – 7,86, 2. – 7,63);  63 dalībnieču 

konkurencē labākā no mūsu meitenēm Karīna Konstantīnova – 9,43 (1.mēģ. – 11,81), kas deva 42.vietu,  

47. Vera Solovjova – 9,61 (1.meģ. – 10,13),  48. Solvita Dzērve – 9,72 (1.mēģ. – 10,77),  50. Ilona Seikstule – 

9,85 (1.mēģ. – 10,88),  51. Viktorija Politika – 9,86 (2.mēģ. – 10,21), 54. Santa Suveizda – 10,64 (1.mēģ. – 

11,00),  57. Kristīne Daņiļenko – 11,52 (2.mēģ. – 12,61); lēnākā no Turcijas – 15,75, 15,68.                                                                                                           

Divkauja – (apkopoti divu disciplīnu rezultāt):  1.vietā Ludmila Kudŗašova – 23,75 (16,37 + 7,38),                    

2. vieta Katrīnai Čendakovai – 24,31 (16,95 + 7.36), 3. Auguļa Šajahmetova – 24,36 (16,77 + 7,59)… 

34.vietā Karīna Konstantīnova – 28,30 (18,87 + 9,43),  39. Sabīne Kārkliņa – 29,78 (20,31 + 9,47),  40. Vera 

Solovjova – 30,40,  41. Solvita Dzērve – 31,10,  42. Viktorija Politika – 31,12,  43. Ilona Seikstule – 31,46;  

lielākais summas rezultāts turku meitenei – 42,90.                                                                                                                

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē ar laika sprīdi, neaptverami īsāku par mirkli, uzvaru izrāva Čehijas meitieši 



213 
 

– Petra Hovancova, Barbora Šubrtova, Marketa Markova, Šarka Jirousova – 62,65; 2.vieta Krievijai I – 

Anastasija Gaļičaņina, Katrīna Guseva, Ludmila Kudrjašova, Katrīna Čendakova – 62,68;  3.vietā Krievijas  

2.sastāvs – Ludmila Čikajeva, Aiguļa Šajahmetova, Anastasija Grigorjeva, Anna Ipoļitova – 63,65…   

15 komandu konkurencē mūsu meteņu sniegums:  11.vietā Latvija I –  Solvita Dzērve, Ilona Seikstule, Vera 

Solovjova, Santa Suveizda – 76,29;  12. Latvijas II sastāvs – Sabīne Kārkliņa, Karīna Konstantīnova, Viktorija 

Politika, Saiva Dambīte – 77,02;   turku meitenēs spēja – 89,48, Polijas un Kazahijas komandas – bez/iesk.                                                                                                                                                          

 Kaujas izvēršanās no motorsūkņa  savstarpējā cīņā ar spēcīgo Čehijas Republikas komandu uzvārēja 

Krievijas I komanda:  Anastasijas – Gaļičaņina un Grigorjeva, Anna Ipoļitova, Ludmilas – Kudŗašova un 

Čikajeva, Jeļena Pankratova, Katrīna Čendakova – 24,51 (1.mēģ. – 32,50);  2.vieta Čehijas Republikai – 

Monika Marešova, Adriana Janičkova, Petra Hovancova, Kamila Bartoškova, Marketa Markova, Lūcija 

Girmepova, Veronika Mahalova – 27,79 (1.mēģ. – 31,37); 3.vietā Kazahstana – Natālija Gerasimenko, 

Nazerke Omirgaļijeva, Kamila Baraņņika, Marina Kolotova, Aleksandra Guļukina, Jūlija Mitrofanova, 

Jeļena Geptina – 29,60 (1.mēģ. – 43,02)…  8. Latvijas izlase – Viktorija Politika, Vera Solovjova, Ilona 

Seikstule, Solvita Dzērve, Saiva Dambīte, Santa Suviezda, Kristīne Daņiļenko – 42,02 (2.mēģ. – 48,65).  

25.septembrī VUGD Zemgales reģiona brigādes “Brašā ugunsdzēsēja” balvas izcīņa  

notika Jelgavā.  

Sacensības notika vairākās grupās, līmeņa, pieejamā aprīkojuma un vecuma atšķirībās.                                  

1.grupas komandas:  1.vietā UCAK(s) – 00:38,56 (1.mēģ. – 00:36,17, pusfinālā – 37,11),                                    

2. Valmiera – 00:39,72 (1.mēģ. – 00:36,91, pusfinālā – 00:35,49),  3. Rīga 4 – 00:41,44 – pusfināla rezultāts 

(1.mēģ. – 00:41,48),  4. Kuldīga – 48,21 – pusfinālā (1.mēģ. – 33,17 – labākais laiks grupā),   5. “Valmieras 

Brašie” – 00:42,10,   6. Tukums – 00:43,39,    7. Šauļi – 00:43,99,  8. Vecumnieki/Iecava – 00:45,71,                     

9. Daugavpils – 00:46,86,   10. Dobele – 00:47,37,   11. Ventspils – 00:47,79,    12. Rīga 2/5 – 00:53,47,    

13. Paņeveža – 00:54,91,   14. Jelgava – 00:57,73,   15. Aizkraukle – 01:01,11,   16. Bauska – 01:05,59.                                                                      

2.grupas komandas:  1.vietā Jaunpils BUB – 00:43,72 (1.mēģ. – 00:44,09, pus/fin. – 00:41,38),                  

2.vietā Tērvetes BUB – 00:56,22 (1.mēģ. – 00:36,87, pusfinālā – 00:39,43),   3. Zantes pag. BUB – 00:51,48 

– p/f, (1.mēģ. – 00:55,28),  4. Lapmežciema BUB – 02:07,59 – p/f (1.mēģ. – 00:52,11),  5. LDZSC Daugavpils 

– b/i.  3.grupas komandas:  1.vietā Rīgas RRP – 00:30,87 (1.mēģ. – 00:35,20, p/f – 00:32,01),                           

2.vietā Šauļi – 00:50,57 (1.mēģ. – 00:45,41, p/f – 00:43,73),   3. “Brašais aparāts” – 00:45,99 – p/f  

(1.mēģ. – 00:37,55),   4. Tērvete – 00:51,72 – p/f (1.mēģ. – 47,16),   5. Zemgale 112 – 01:11,46,                                      

6.vietā palika Zante – 01:15,48.                                                                                                                                       

4.grupas komandas:  1.vietā Alsunga – 00:21,92 (1.mēģ. – 00:23,34, p/f – 00:26,06),                                              

2.vieta Rīgas 33.vsk – 00:28,84 (1.mēģ. – 00:29,51, p/f – 00:24,90),  3. Kuldīga – 00:26,14 – p/f  

(1.mēģ. – 00:28,93),  4. Šauļi – 00:26,56 (1.mēģ. – 00:28,83),   5. Tērvetes novads – 00:31,91,  6. Alojas 

meitenes – 00:34,75,  7. Alojas jaunieši – 00:35,80,   8. Engures jaunieši – 00:49,12,   9. Zantes pamatskola 

– 00:59,11,   10. Matīši – 00:59,24,   11. Engures meitenes – 01:10,39. 

2016.gads.  

    18.martā Baltkrievijas – Latvijas pārbaudes sacensības ugunsdzēsības sportā jaunietēm 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā: jaunākā grupā  1. Anastasija Ļisņevska (Baltkrievija) – 22,32 (1.mēģ. – 

22,65), 2. Ludmila Petričenko (Latvija) – 22,39 (1.mēģ. – 22,98), grupā divas dalībnieces;                                        

vidējā grupā      1.vietā Valērija Lučinoviča (Baltkrievija) – 19,11 (1.mēģ. – 24,12), 

                            2.vieta Aļesja Nazargalejeva (Baltkrievija) – 19,54 (1.mēģ. – 0) 

                            3. Marina Kravčenko (Baltkrievija) – 20,15 (2.mēģ. – 21,54),                              

                            4. Ksenija Timofejeva (Latvija) – 21,16 – 6.rezultāts (1.mēģ. – 22,81), grupā – 6;                                    

vecākā grupā    1. Angelina Sļesarjonoka (Baltkrievija) – 17,62 (1.mēģ. – 0), 



214 
 

                            2. Vladislava Ļjutareviča (Baltkrievija) – 20,84 (1.mēģ. – 0).                                                                        

Uzkāpšana ar āķkāpnēm torņa 2.stāva: 

jaunākā grupā  1. Anastasija Ļisņevska (Baltkrievija) – 9,87 (2.mēģinajums – 10,57), 
                            2. Ludmila Petričenko (Latvija) – 11,31 (1.mēģ. – 11,32);                                        
vidējā grupā      1. Aļesja Nazargalejeva (Baltkrievija) – 8,38 (1.mēģ. – 8,53),   
                            2. Valērija Lučinoviča (Baltkrievija) – 8,60 (2.mēģ. – 8,75), 
                            3. Marina Kravčenko (Baltkrievija) – 8,67 (2.mēģ. – 8,89),… 
                            5. Alīna Grišuļonoka (Latvija) – 10,69 (1.mēģ. – 11,35), 
                            6. Ksenija Timofejeva (latvija) – 10,99 (2.mēģ. – 11,78); 
vecākā grupā    1. Angelina Sļesarjonoka (Baltkrievija) – 8,03 (1.mēģ. – 9,59), 
                            2. Vladislava Ļutareviča (Baltkrievija) – 9,12 (2.mēģ. – 9,37),  
                            3. Sabīna Kārkliņa (Latvija) – 11,43 (2.mēģ. – bez ieskaites). 
 

03.jūnijā VUGD Latgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika 
Krāslavā.

 Komandu rezultātu tabula atsevišķajās disciplīnās un kopvērtējumā.                                                                                                                                                                 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā individuāli:  1.vietā Dmitrijs Krivenko – 20,42 (1.mēģ. – 22,72),                  
2.vietā Dmitrijs Lagutiks – 20,50 (1. – 20,59) – abi no Valmieras,  3.vieta Maksimam Dimperam (Rēzeknes 
daļa) – 20,88 (1. – 21,86);  lēnākais no Daugavpils 3.daļas ar laiku 34,84 (2. – 30,80). 4 x 100m 
ugunsdzēsības stafetē uzvāru ar pussekundes pārsvaru izrāva Rēzeknes daļas vīri – 01:16,51,                             
2.vietā Krāslavas daļa – 01:16,99,  3.vietu ieņēma Ludzas daļas ugunsdzēsēji – 01:19,40.                              
Izvēršanās no motor sūkņa pārliecinoša uzvara Krāslavas daļai – 00:46,64,                                                         
2.vietā Daugavpils 2.daļas komanda – 00:48,63,  3.vieta Daugavpils 4.daļas vīriem – 00:52,89. 
 

Višegradas (Prāgas mikrorajons) kausa izcīņas sacīkstes  

notika 1.maijā Ostravā. Piedalījās trīs Čehijas Republikas komandas, viesu sportisti no Latvijas un Slovākijas.  
Kopvērtējumā ar 4 punktiem, komandai uzvarot visos veidos, uzvārēja Čehijas “A sastāvs”,                                                               
2.vietu izcīnīja Latvijas komanda – 7p.,  3. Čehijas B – 10p., 4. Čehijas “C sastādītā” – 13p. un  5.vietā 
Slovākija – 15p. 
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā:  jaunākā grupā   uzvarēja Dmitrijs Mickevičs (Latvija) – 18,45 (1.– 18,50),                                                                              
2.vietā – Irži Červinka – 18,67 (1. – 22,82),  3. Lukašs Bubenčiks – 18,84 (2. – 19,04) – abi no Čehu 
Republikas A…  7. Arturs Bulatovs – 20,80 (1. – 21,22),  9. Mihails Starovojtovs – 22.68 (2. – 26,54);   
vienpadsmit sāncenšu starpā vājāko rezultātu uzradīja Čehijas Republikas zēns – 27,09;                                      
vidējā grupā ar minimālu pārsvaru uzvarēja Lukašs Gerža (Čehu Republika A) – 17,19 (2. – 0),                               
2.vietu ieņēma Romāns Trofimovičs (Latvija) – 17,23 (1. – 17,45),  3. Prokops Kasals (Čehu Republika C) – 
17,32 (1. – 17,72)…  5. Mihails Antoņuks – 18,09 (1. – 0),  9. Deniss Bujnickis – 19,40 (1. – 21,27); starp 
trīspadsmit sāncenšiem pēdējo vietu ieņem Čehu Republika B – 22,02 (1. – 23,25);                                     
vecākā grupā   uzvara Danielam Klevaņam – 16,20 (2. – 0),                                                                                          
2.vietā Mareks Petereks – 16,70 (1. – 17,11),  3. Mihals Lejska – 16,71 (1. – 17,05)… starp septiņpadsmit 



215 
 

censoņiem pirmās septiņās vietās čehu zēni,  9. Dāvis Biksons – 18,97 (1. – 22,24),  10. Guntars Linde – 
19,80 (1. – 0),  Ņikita Kitoks – abi mēģinājumi neieskaitīti; vājākais rezultāts slovēnim – 34,80 (1. – 0).      
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību torņa 2.stāvā:  
jaunākā grupā  1.vietu izcīnīja Dmitrijs Mickevičs (Latvija) – 7,60 (1. – 7,62),                                                        
2.vietā  Irži Červinka – 7,65 (1. – 7,81),  3. Lukašs Bubenčiks – 7,90 (1. – 8,14),  4. Mihails Starovojtovs – 
7,96 (1. – 0),   9. Arturs Bulatovs – 8,62 (1. – 8,63);  sliktākais laiks čehu zēnam – 12,72 (2. – 10,82);                         
vidējā grupā   1.vieta Romānam Trofimovičam – 7,69 (1. – 9,30),                                                                        
2.vietā Mihails Antoņuks – 8,01 (1. – 8,19) abi no Latvijas,  3. Irži Volejniks (Čehija) – 8,04 (1. – 8,97)…   
8. Deniss Bujnickis – 8,83 (1. – 11,16);  saraksta pēdējā sleja čehu puiša vārds, ar laiku – 14,69 (1. – 0);                                  
vecākā grupā  pirmajās septiņās vietās čehu puišu uzvārdi  1. Daniels Klevaņa – 11,02 (1. – 11,49),              
2.vietā Mareks Petereks – 11,51 (1. – 11,95),  3.vieta Vojteham Klenkam – 11,64 (1. – 12,30)…                              
9. Dāvis Biksons – 13,25 (1. – 15,07),  11. Ņikita Kitoks – 13,49 (1. – 15,64),  12. Guntars Linde – 14,79  
(1. – 16,37);  pēdējās 17. ailes rezultāts pieder Slovākijas puisim – 31,97 (2. – 30,37). 
 

08.jūnijā VUGD Vidzemes reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Valkā. Kopvērtējumā pārliecinoši, ar septiņu punktu pārsvaru, savācot vien 3, uzvārēja Valmieras 
daļa,  2.vietā Valkas daļas pārstāvji – 10 punkti,  3.vieta Gulbenes daļai – 11p.,  4. Alūksnes daļa – 12 p., 5. 
Limbažu daļa – 15 p.,  6. Cēsis daļa – 16 p.,  7. Madonas daļa – 17 p.  Startēja 27 dalībnieki.  
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā viss pjedestāls valmieriešu: 1.vieta Oskaram Reiziņam – 17,26  
(1.mēģ. – 17,59),  2.vietā Rihards Reiziņš – 18,60 (2. – 0), 3. Edvarts Melnis – 19,78 (1. – 20,86); lēnākais 
no visiem dalībniekiem bija limbažnieks ar uzrādīto laiku 37,99 (2.mēģinājumā jau 29,83). 
100 m ugunsdzēsības stafetē uzvārēja Valmieras ugunsdzēsēju izlase – Oskars Reiziņš, Edvarts Melnis, 
Rihards Reiziņš, Mārtiņš Orskis – 01:05,73;                                                                                                                              
2.vietā Valkas daļa – Reinis Bukšs, Gints Švecs, Aivis Klaips, Ģirts Pelčers – 01:08,93;  3.vieta gulbeniešiem 
– Jānis Kokars, Lauris Ozols, Zintis Kuprišs, Maris Birznieks – 01:15,18;  4. Alūksne – Sandis Indriķis, Emīls 
Maltenieks, Jānis Palkavnieks, Alvis Dārziņš – 01:17,32,  5. Limbaži – Sandis Paulaskaitis, Kalvis Grāveris, 
Jānis Miķelsons, Arvīds Martinsons – 01:19,18,  6. Cēsis – Intars Spalviņš, Kaspars Pundurs, Matīss Zemgalis, 
Jānis Paeglis – bez ieskaites,  7. Normunds Arama, Lauris Mičulis, Uģis Melbārdis, Juris Birivikovs – bez 
ieskaites. 
Izvēršanās no motor sūkņa, uzrādot labu laiku, uzvaru plūca Valmieras vīri – Oskars un Rihards Reiziņi, 
Edvarts un Edvīns Melņi, Mārtiņš Orskis – 00:31,66;                                                                                            
2.vietā Alūksnes daļa – Jānis Palkavnieks, Aleksandrs Sipčenoks, Sandis Indriķis, Alvis Dārziņš, Kārlis 
Latiks – 00:45,21;  3.vieta Limbažniekiem – Sandis Paulaskaitis, Arvīds Mārtinsons, Jānis Miķelsons, Kalvis 
Grāveris, Māris Rumjancevs – 00:45,87;  4. Gulbene – Māris Birznieks, Zintis Kuprišs, Aivars Šīrons, Dzintars 
Peksts, Jānis Kokars – 00:52,79;  5. Cēsis – Intars Spalviņš, Jānis Paeglis, Matīss Zemgalis, Kaspars Pundurs – 
01:01,31,  6. Valka – Aivis Klaips, Reinis Bukšs, Ģirts Pelčers, Ģints Švecs, Arturs Sankāns – 01:02,89;  
7. Madona – Normunds Arama, Uģis Melbārdis, Lauris Mičulis, Juris Borovikovs, Edijs Sloka – 45,69.  
 

15.jūnīja VUGD Zemgales reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Aizkrauklē. Kopvērtējuma rezultātā komandas sakārtojās sekojoši:  1.vietā Dobeles daļa ar 4 
punktiem,  2.vietā Jēkabpils daļa – 5 p.,  3.vieta Tukuma daļai – 11pk,  4.vietā Aizkraukles daļa – 13 p.,                              
5.vietā Jelgavas daļa – 14 p.,  6.vietā Bauskas daļa – 16 p.  Startēja ap 30 dalībnieku. 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietu izcīnīja dobelnieks A.Knislis – 20,08 (1.mēģ. – 29,80),               
2.vietā I.Zolbergs (Jēkabpils) – 20,43 (1.mēģ. – 21,16), 3.vieta I.Jablokovam (Dobele) – 20,57  
(1.mēģ. – 21,53); ilgāk par visiem distanci pievārēja jelgavnieks – 39,21 (2.mēģ. – 0). 
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē  1.vieta Jēkabpils daļai – A.Sproģis, U.Rusiņš, J.Skujiņš, I.Zolbergs – 
01:18,87;  2.vietā Dobeles daļa – A.Knislis, A.Miķelsons, I.Jablokovs, R.Freidenfelds – 01:19,16; 3.vietā 
Tukuma daļa – A.Malēvics, M.Alenčiks, R.Struks, U.Oliņš – 01:21,10;  4. Aizkraukle – A.Reidzāns, 
A.Ļebedevs, A.Mičulis, V.Bērziņš – 1:30,35,  5. Jelgava – R.Tukišs, A.Rožkovs, I.Stolbovs, E.Bitāns – 01:32,34.   



216 
 

Izvēršanās no motorsūkņa veiklākie Dobeles daļa – A.Knislis, A.Miķelsons, I.Jablokovs, R.Freidenfelds, 
J.Smiltnieks – 00:40,12,  2.vietā Jēkabpils daļa – A.Sproģis, U.Rusiņš, J.Skujiņš, I.Zolbergs, S.Sergejevs – 
00:42,51,  3.vieta Tukuma daļai – A.Malevics, M.Alenčiks, R.Struks, U.Oliņš, K.Vinslavs – 00:45,03,   
4. Jelgavas daļa – R.Tukišs, A.Rožkovs, I.Stolbovs, E.Bitāns, M.Rubulis – 00:45,57,  5. Bauskas daļa – 
E.Jakuška, G.Mašinskis, A.Habaņins, E.Ērglis, K.Konušs – 00:56,63, 6.vietā Aizkraukles daļa – A.Reidzāns, 
A.Ļebedevs, A.Mičulis, V.Bērziņš, A.Savickis – 00:57,50. 
 

17.jūnijā E.Špūdes piemiņas kausa izcīņas sacensības   

notika Alsungā. 100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                         
j a u n i e š i e m  jaunākā grupā  cīnījās 9 zēni;  uzvārēja Dmitrijs Mickevičs (Rīga) – 18,48 (2. – 19,52),  
2.vietā Mihails Starovojtovs (Rīga) – 21,44 (2. – 0),  3. Haralds Mucenieks (Vērgale) – 21,70 (2. – 21,98), 
lēnāk par visiem skrēja kuldīdznieks – 27,27;                                                                                                         
vidēja grupā dalību ņēma 14 zēni;  1.vietu izcīnīja Romāns Trofimovičs – 17,07 (1. – 17,28),                             
2.vieta Mihailam Antoņukam – 18,11 (1. – 18,49),  3. Ņikita Lapins – 18,68 (2. – 18,77) visi – Rīga; puisis no 
Grobiņas skrēja krietni ilgāk par sāncenšiem – 27,82 (2. – 0);                                                                                  
vecāka grupā   vien astoņi dalībnieki;   ātrāks un izveicīgāks bija Dāvis Biksons – 18,39 (1. – 20,14),               
2.vietā Ģirts Jansons – 18,55 (1. – 21,12), 3. Guntars Linde – 18,79 (1. – 19,33) visi – Kuldīga; pārējie jau 
pieredzējuši jaunieši – iekļāvās 21 sekundē, tikai viens vērgalietis “atļāvās” – 22,34 (1. – 0);                                                                                         
pieaugušiem   1.vietu izcīnīja Oskars Reiziņš (Valmiera) – 17,70 (pusfinālā – 18,08;  1. – 18,52. 2. – 0),                
2.vietā Dāvis Biksons – 18,07 (pusfinālā – 17,87; 1. – 20,14, 2. – 18,39),  3. Rihards Reiziņš – 18,52 (pusf. – 
18,42; 1. – 18,23, 2. – 0) abi – Kuldīga; starp 30 dalībniekiem talsiniekam – 26,47.                                           
Aķu kāpnes:  jaunietēm vien piecas skrējējas; 1.vietā Kristīna Kučinskaite (Grobiņa) – 10,76 (1. – 11,76),                  
2.vieta Maijai Redīzai (Kuldīga) – 10,89 (1. – 12,16),  3. Aiga Veisa (Grobiņa) – 10,90 (1. – 11,39);  
Kuldīgas komandas dalībniece uzrādīja vājāko sniegumu – 1.mēģ. – 0, 2.mēģ. – 15,26;                                             
jauniešiem jaunākā grupā  9 sāncenši;  1.vietā Dmitrijs Mickevičs (Rīga) – 7,36 (1. – 7,73),                      
2.vieta Robertam Špigunam (Kuldīga) – 7,97 (2. – 8,25),  3. Mihails Starovojtovs (Rīga) – 8,04 (1. – 13,54);  
vēlāk par visiem finišēja rīdzinieks – 13,54  (2.mēģ. – 8,04);                                                                               
vidējā grupā  desmit censoņi;  ar niecīgu pārsvaru uzvārēja Mihails Antoņuks – 7,80 (2. – 8,02),                     
2.vietā Romāns Trofimovičs – 7,86 (1. – 7.95),  3. Deniss Bujņickis – 8,64 (8,64) visi – Rīga;                             
lēnāks un mazāk izveicīgāks – 15,42 (2. – 11,42) bija zēns no Alsungas;                                                                    
vecākā grupā  četri puiši vien;  1.vietā Guntars Linde (Kuldīga) – 12,67 (2. – 14,54),                                                  
2. Ņikita Kitoks (Rīga) – 12,83 (2. – 13,80),  3. Ģirts Jansons (Kuldīga) – 14,23 (2. – 18,10).                      
100 m ugunsdzēsības stafetē startēja vienīgi Vērgales komanda –  01:13,41. 
 

17.jūnijā VUGD Kurzemes reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  
notika Alsungā.                    

                   
    



217 
 

 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietu izcīnīja Einārs Jonelis (Kuldīga) – 18,52 (1.mēģ. – 21,65),               
2.vietā Emīls Tunnis (Liepājas 1.daļa) – 18,70 (1.mēg. – 18,87),  3.vieta Elvijam Gurskim (Liepājas 2.daļa) – 
18,80 (1.mēģ. – 21,61); ilgāk – 27,05 salduvietim; grupā startēja 21 sāncensis. 
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē 1.vietu – galvas tiesu pārāki – ieguva Kuldīgas daļa – 01:08,31,           
2.vietā Talsu daļa – 01:18,35,  3.vieta Saldus daļai – 01:20,95; pēdējie Liepājas 1.daļa – 01:41,69. 
Izvēršanās no motor sūkņa ar manāmu pārsvaru izcīnīja Liepājas 1.daļa – 00:36,37,                                               
2.vietā  Kuldīgas daļa – 00:41,04,  3.vieta Liepājas 2.daļai – 00:43,13; Ventspils daļa – bez ieskaites.  
Piedalījās arī OVP KRZC sieviešu komanda, kas šajā disciplīna uzrādīja laiku – 00:54,48. 
 

21.jūnijā VUGD Rīgas reģiona brigādes sacensības ugunsdzēsības sportā  

notika Ogrē.  1.vietu izcīnīja 2.daļa – 4 punkti,  2.vieta 8.daļai – 10pk,  3.vietā 4.daļa – 12pk. 53 dalībnieki. 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietu ieguva Krists Rozgaļs (2.daļa) – 18,03 (1.m. – 19,00),                     
2.vietā Mihails Tutuškins (4.daļa) – 19,87 (1.m. – 20,00),  3.vieta Vladimiram Dobrinskim (2.daļa) – 20,34 
(2.m. – 0); pēdējās ailes rezultātu – 48,67 (2. – 0) uzrādīja siguldietis. 
Sacīkšu komandu rezultāti disciplīnās un kopvērtējums: 

                                                                                          
4 x 100 m ugunsdzēsības stafetē 1.vietu, ar niecīgu pārsvaru izcīnīja 4.daļas komanda – 01:12,11,                      
2.vietā 2.daļas vīri – 01:12,20,  3.vieta 8.daļas ugunsdzēsējiem – 01:13,14.                                 
Izvēršanās no motor sūkņa 1.vietu ieguva 2.daļas sportojošie ugunsdzēsēji – 00:41,88,                                
2.vietā Saulkrastu komanda – 00:43,68,  3.vieta 8.daļas pārstāvjiem – 00:44,37. 
 

29.jūnijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā  

risinājās Valmierā.                              

 
100m šķēršļu joslas pārvārēšanā (31 dalībnieks) uzvārēja Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 
17,83 (2. – 0),  2.vietā Einārs Jonelis (Kurzemes reģiona brigāde) – 18,09 (2. – 0),  3. Rihards Reiziņš 
(Vidzemes reģ.br.) – 18,21 (2. – 0); lēnākais UCAK komandā – 24,64 (2. – 23,93). 
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm (30 dalībnieki): uzvara Oskaram Reiziņam (Vidzemes reģiona brigāde) – 15,50 (1. 
– 15,84),  2.vietā Einārs Jonelis (Kurzemes reģiona brigāde) – 16,40 (1. – 17,01),  3. Rihards Reiziņš 
(Vidzemes reģiona brigāde) – 18,21 (2. – 0); lēnākais UCAK komandā – 45,07. 



218 
 

4 x 100m ugunsdzēsības stafetē  uzvārēja Vidzemes reģiona brigāde – Oskars Reiziņš,  Edvarts Melnis, 
Rihards Reiziņš, Mārtiņš Orskis – 01:02,32 (1. – 01:05,17);   2.vietā Kurzemes reģ. brig. – Einārs Jonelis, 
Artūrs Alkšņuzariņš, Maigonis Jānis Jakovļevs, Emīls Tunnis – 01:03,09 (2. – 0);    
3. Rīgas reģ. pārvalde – Maksims Gordijenko, Normunds Blaus, Mihails Tutuškins, Krists Rozgaļs – 
01:05,42 (2. – 0);  4. Latgales reģ. br. – Māris Kusiņš, Mareks Bogdanovs, Dmitrijs Lagutiks, Andrejs 
Macanovs – 01:08,06 (1. – 01:18,17);   5. Zemgales reg. br. – Ingus Zolbergs, Igors Jablokovs, Artis Knislis, 
Arvīds Miķelsons – 01:08,51 (2. mēģ.– 01:16,01);   6. UCAK – Mārcis Nipers, Visvaldis Janelis, Andrejs 
Kuramšins, Artūrs Keslers – 01:13,51 (2. – 01:14,49). 
Izvēršanās no motor sūkņa: 1. Kurzemes reg. br. – Einārs Jonelis, Artūrs Alkšņuzariņš, Maigonis Jānis 
Jakovļevs, Emīls Tunnis, Jānis Rozentāls, Mārtiņš Ēriks Sokolovskis, Aleksandrs Štefaņuks – 00:31,61 (1. 
m. – 00:31,82);   2.vietā Vidzemes r/b – Oskars un Rihards Reiziņi,  Edvarts un Edvīns Melņi, Mārtiņš 
Orskis, Matīss Spalva, Jānis Supe – 00:32,78 (2. – 00:33,58);  3.vieta Rīgas reģ. pārvaldei – Maksims 
Gordijenko, Normunds Blaus, Mihails Tutuškins, Krists Rozgaļs, Vladimiri – Dobrinskis un Golobokovs – 
00:33,66 (1. – 00:41,00);   4. Latgales reģ. br. – Māris Kusiņš, Mareks Bogdanovs, Dmitrijs Lagutiks, Andrejs 
Macanovs, Sergejs Parfjonovs, Viktors Ščavinskis, Konstantīns Kukuļs – 00:35,88 (2. – 00:40,10);   5. UCAK – 
Mārcis Nipers, Visvaldis Jonelis, Andrejs Kuramšins, Artūrs Keslers, Artūrs Kvjatkovskis, Kārlis Broms, 
Kristaps Ceļmalnieks – 00:39,15 (2. – 00:39,38);   6. Zemgales r/br. – Ingus Zolbergs, Igors Jablokovs, Artis 
Knislis, Arvīds Miķelsons, Raitis Freidenfelds, Jēkabs Smiltinieks, Jānis Skujiņš – 00:39,39 (1. – 00:45,30). 
 

30.jūnijā VUGD Latvijas čempionāts ugunsdzēsības sportā sievietēm  

notika Valmierā. 100m šķēršļu joslas pārvārēšanā  4 dalībnieces: 1.vietā Vera Solovjova (RRP) – 22,07 (2. – 
24,07),  2. Kristīne Daņiļenko – 22,71 (2. – 0),  3. Ilvija Smirnova – 24,02 (2. – 24,82),  4. Diāna Arbidāne – 
25,13 (1.mēģ. – 26,19) visas trīs – UCAK. 
Uzkāpšanā ar āķkāpnēm torņa 2.stāvā startēja 9, 1.vietā Vera Solovjova (RRP) – 9,90 (1. – 9,96),                               
2. Solvita Dzērve – 9,90 (1. – 12,55),  3. Santa Suveizda – 10,57 (1. – 10,91) visas – RRP;  lēnāka un mazāk 
veiklākā – no UCAK komandas ar laiku – 13,73 (2. – 12,99). 
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē vien divas komandas:   1. RRP – Solvita Dzērve, Ilona Seikstule, Vera 
Solovjova, Santa Suveizda – 01:17,21,  2. UCAK – Annija Sleže, Simona Bauže, Kristīne Daņiļenko, Ilvija 
Smirnova – 01:25,03. 
 Izvēršanās no motor sūkņa  uzvārēja VRZS un VRB sastādīta – Inga Veinberga, Līga Ratniece, Tija Zariņa, 
Agita Sarkane, Evita Puriņa, Betija Enģere, Elīna Ceplīte – 00:32,37 (2.mēģ. – 43,66);                                          
2.vietā KRZS un KRB sastādīta – Agnese Finka, Vizbulīte Lesniece, Ieva Skudrīte, Viktorija Strazde, Agnese 
Ēvalde, Inga Vardakova, Agnese Sprūde – 00:36,52 (1.mēģ. – 00:40,57);  3. UCAK komanda – Kristīne 
Daņiļenko, Annija Sleže, Ilvija Smirnova, Simona Bauže, Diāna Arbidāne, Jeļena Grigorjeva, Elīna 
Liepniece – 00:37,29 (1.mēģ. – 00:40,55);  4. Rīgas reģiona pārvaldes izlase –  Anastasija Žuravska, Ilona 
Seikstule, Vera Solovjova, Solvita Dzērve, Santa Suveizda, Agnese Viņķe, Sintija Upmane – 00:39,36  
(1.mēģ. – 00:58,59);  5. ZRZC – Inga Kuzņecova, Saneta Siliņa, Gunita Vīlipa, Dace Ezermane, Sondra 
Varska, Egita Viļuma, Agnija Krūmiņa – 00:42,01 (2.mēģ. – 00:42,59).                
 

 
VUGD Latvijas jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā  

arī tika izvests Valmierā  30.jūnijā.               
Piedalījās viesu komandas no Baltkrievijas, Igaunijas un Polijas.                                                                                
M e i t e ņ u   s t a r p ā: 
100m šķēršļu joslas pārvārēšanā:  jaunākā grupā   1.vietu ieguva Sabīne Kapture (Latakva) – 21,05 – 
5.laiks (1.mēģ. – 21,50),  2.vietā Sofija Fedoroviča (Rīga Iskada) – 22,31 (1.mēģ. – 22, 60),  3.vieta Elīnai 
Lorencei (Latakva) – 23,16 (1.mēģ. – 24,25); labāko rezultātu sasniedza poliete – Emīlija Jankovska (19,83 
un 19,65); lēnāk un neveiksmīgāk skrēja lietuviete – 28,98, 34,07;                                                                                         
vidējā grupā  1.vieta Anastasijai Makarovai (Rīga Iskada) – 21,44 – 9.laiks (1.mēģ. – 22,24),                            
2.vietā Grieta Pūce (Latakva) – 22,71 (2.mēģ. – 0),  3.vieta Rečelai Holštromai (Grobiņa) – 23,35  



219 
 

(2.mēģ. – 26,39); labākais uzrādītais laiks poļu meitenei Kamilai Skržipnikai – 18,19, pretēji – lēnāk 
noskriets un neveiksmīgāk arī polietei – 29,19 (2.mēģ. – 0);                                                                                                                 
vecākā grupā startēja sešas dalībnieces,  1.vietā Kristina Kučinskaite (Grobiņa) – 22,29  (1.mēģ. – 22,56),    
2. Jete Agate Zumente (Latakva) – 27,89 (2.mēģ. izpalika); ātrākas – baltkrievietes, Tatjana Jaškaveca – 
16,81, Katrīna Bogdanova un divas poļu meitenes; 
uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā: jaunākā grupā (15 dalībnieces) 1.vietā Sabīne Kapture 
(Latakva) – 10,08 – 4.laiks (1.mēģ. – 10,39),  2.vieta Sofijai Fedorovičai – 10,40 (2.mēģ. – 10,71),  3.vietā 
Viktorija Leimane – 10,85 (1.mēģ. – 11,05) abas – Rīgas Iskada; veiklākā poliete Emīlija Jankovska – 8,92 
(2.mēģ. – 9,05),  lēnāk skrēja un rāpās kuldīdzniece – 15,86; 
vidējā grupā  (20 dalībnieces) 1.vieta Anastasijai Makarovai (Rīga Iskada) – 9,87 – 8.rezultats (1.mēģ. – 
10,32), 2.vietā Aiga Veisa (Grobiņa) – 10,72 – 12.laiks (2.mēģ. – 0),  3.vietā Maija Redīza (Kuldīga) – 11,31 
(1.mēģ. – 11,77);  ātrāka Natālija Gutmanska (Polija) – 8,07 (1.mēģ. – 8,18), lēnākā izrādījās Grobiņas 
pārstāve ar uzrādīto laiku 15,48 un 2.mēģ. – 14,39;                                                                                                                         
vecākā grupā  (6 dalībnieces) 1.vieta (4.laiks) Kristinai Kučinskaitei (Grobiņa) – 9,88 (1.m. – 11,49),               
2. Jete Agate Zumere (Latakva) – 12,47 (2.mēģ. – 13,25); ātrākā no visas grupas meitenēm bija Tatjana 
Jaškaveca – 7,95 (1.mēģ. – 8,16).   
4 x 100 m ugunsdzēsības stafete: 1.vieta Latakvas komandai – Grieta Pūce, Krista Strode, Sabīne Kapture, 
Krista Šillere – 01:35,12,  Grobiņa – Amanda Prūse, Aiga Veisa, Agnese Matisone, Kristīna Kučinskaite – bez 
ieskaites; veiklākās bija Baltkrievijas meitenes – 01:06,18 (1.mēģ. – 0),  Polija – 01:09,84,  Igaunija – 
01:16,66;  
izvēršanās no motor sūkņa:  vienīgā Latvijas komanda – Latakva – Jete Agate Zumente, Grieta Pūce, Krista 
Strode, Sabīne Kapture, Elīna Lorence, Krista Šillere – 34,26,  ātrākās – polietes – 26,50, otrās – Baltkrievijas 
meitenes – 29,37,  lēnīgākās – igaunietes – 56,69.   
 
 
                                                                   J a u n i e š u   s t a r p ā:                                                                                                                          
100 m šķēršļu joslas pārvārēšanā:                                                                                                                              
jaunākā grupā  (19 dalībnieki)  1.vietā Dmitrijs Mickēvičs (Rīga Iskada) – 18,35 (2.mēģ. – 19,97),                     
2.vieta Robertam Špigunam (Kuldīga) – 20,42 (2.mēģ. – 22,25),  3.vietā Patriks Danenbergs (Alsunga) – 
21,92 (2. – 0); lēnāks un neveiksmīgāks visu vidū izrādījās no Latakva – 28,33;                                                              
vidējā grupā  (29 dalībnieki)  1.vieta Romānam Trofimovičam – 17,22 – 3.rezultāts (1. – 0),                                
2.vieta Mihailam Antoņukam – 17,94 (1. – 21,17),  3.vieta Ņikitam Lapiņam – 18,16 (1. – 18,43) visi no 
“Rīga Iskada”; ātrākais grupā Dmitrijs Hoļiks (Baltkrievija) – 16,84, lēnākais no Grobiņas – 23,52;                      
vecākā grupā  (21 dalībnieks) 1.vietu izcīnīja Ņikita Kitoks (Rīga Iskada) – 17,81 – 4.laiks (2. – 18,31),   
2.vietā Ģirts Jansons – 18,32 (2. – 0),  3.vietā Guntars Linde – 18,83 (1. – 20,02) abi – Kuldīga; veiklākais 
Dmitrijs Vaicjakovskis (Baltkrievija) – 15,94 (1. – 20,35); lēnākais no Latakvas – 24,13; 
uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācības torņa 2.stāvā: 
jaunākā grupā  (21 dalībnieks) 1.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 7,74 (1.mēģ. – 8,02),                                        
2. Mihails Starovojtovs – 8,05 (2. – 8,22) abi no “Rīga Iskada”,  3. Roberts Špiguns (Kuldīga) – 8,27  
(1. – 8,33);  lēnākas no visiem izrādījās “Latakvas” pārstāvis, uzrādot laiku 15,37 (2. – 14.21); 
vidējā grupā  (24 dalībnieki)  1.vietā Mihails Antoņuks (Rīga Iskada) – 8,01 (2.mēģ. – 15,10),                            
2. Jānis Galiņš (Alsunga) – 9,01 (1. – 10,43),  3. Deniss Buinickis (Rīga Iskada) – 9,03 (1. – 9,36);  
veiklākie bija divi Baltkrievijas zēni:  Aleksandrs Ždaņuks – 7,65 (2. – 8,12) un Daniils Lameka – 7,94 (2. – 0),  
lēnākais izrādījās "Latakvas" pārstāvis ar sasniegumu – 20,27 (2. – 12,90); 
vecākā grupā  (17 dalībnieki) 1.vietā Ņikita Kitoks (Rīga Iskada) – 12,59 – 4.laiks (1. – 14,86);                                
2. Guntars Linde – 14,37 (2. – 15,97),  3. Dāvis Biksons – 15,31 (2. – 16,98) abi no Kuldīgas; pirmais trīs 
vietas Baltkrievijas puišiem, labākais no viņiem Iļja Babidovs – 11,14 (2. – 0), pārējiem – 11,54 (1. – 13,11) 
un 11,84 (2. – 0), lēnākais grupā ar laiku 24,37 (2. – 22,90) “Latakvas” pārstāvis; 
4 x 100 m ugunsdzēsības stafete:  uz starta 9 komandas, starp kurām absolūti ātrākie Latvijas zēni – RĪGA 
ISKADA – Romāns Trofimovičs, Ņikita Lapins, Mihails Antoņuks, Ņikita Kitoks – 01:02,32 (1. – 01:03,73),                                                               



220 
 

2.vietā Kuldīga – Roberts Špiguns, Toms Kairišs, Guntars Linde, Dāvis Biksons – 01:08,42 – 5.laiks  
(1. – 01:11,54),  3. Vērgale – Reinis Trofimovičs, Valters Piktiņš, Markuss Gedmins, Artis Štālbergs – 
01:10,38 (1. – 01:13,31); pēc RĪGA ISKADA seko Lietuva – 01:03,66 (1. – 0), Baltkrievija – 01:05,56 (1. – 0), 
Igaunija – 01:07,87 (2. – 0), lēnākie Grobiņa – 01:32,35; 
Izvēršanās no motor sūkņa: startēja 7 komandas; pārliecinoši pārāka Baltkrievija – 21,97 (1. – 22,86),  
1.vieta Kuldīgai – Dāvis Biksons, Guntars Linde, Ģirts Jansons, Artūrs un Toms Kairiši, Roberts Špiguns – 
25,72 (2. – 0),  Lietuva – 27,48 (2. – 0),  2.vietā “Latakva” – Kalvis Auniņš-Blaumanis, Miks Rakeckis, Endijs 
Vucins, Edgars Roze, Daniels Rudzītis, Aivis Sīmanis – 28,65 (1. – 0),  3. Vērgale – Jānis Almanis, Valters 
Pirktiņš, Reinis Trofimovs, Artis Štālbergs, Markuss, Gedmins, Haralds Mucenieks – 36,69 (2. – 47,91),   
5. RĪGAS ISKADA – 39,47 (1. – 42,00), Igaunija – 46,76. 
 

 
07.- 16.jūlijā XIV Starptautiskais jauniešu salidojums  

risinājās Baltkrievijā ĀNM Gomeļas inženieru institūta Licejā.  Salidojumā piedalījās komandas no 12 
valstīm: Azerbaidžānas, Baltkrievijas, Beļģijas, Gruzijas, Itālijas, Kazahstānas, Kirgīzijas, Latvijas, Lietuvas, 
Polijas, Krievijas Federācijas, Serbijas un Ukrainas. 
Kopvērtējumā valstu komandas sakārtojās sekojoši:  1.vietā Baltkrievija – 23 punkti,   2.vietā Gruzija – 26 
p.,  3.vieta Ukraina – 29 p.,  4. Latvija – 31pk,  5. Azerbaidžāna – 33 .k,   6. Kazahstāna – 40 p.,  7. Lietuva – 
40 p.,  8. Krievijas Federācija – 44 p.,  9. Beļģija – 59 p.,  10. Serbija – 59 p.,  11. Itālija – 62 p., 12. Polija – 
63 p.   Ja kādas valsts komanda būtu pārāka visās “disciplīnās”, tas ir: “Vizītkartes” izveide, uz “Tūrisma 
takas”, “Ugunsdzēsības stafetē”, “Medicīniskās palīdzības sniegšanā”, “Sportlandijā “ kopa ar uzvaru”, 
“Sienas avīzes” izveidē un saņemtu minimālo punktu skaitu par komandā iesaistīto dalībnieku vecumu, tad 
varētu saņemt vien 7 punktus, pretējā gadījumā – 7x12=84.  Latvijas jaunieši pa 2 punktiem saņēma par 
“vizītkarti”, “Sportlandiju” un “sienas avīzi”.  
 
 

                                                 
Salidojuma noslēgšanas ceremonijā Serbijas sūtnis Baltkrievijā Veļko Kovačevičs saņem cieņas maizi, pa 
labi Baltkrievijas ĀN ministrs Vladimirs Vlaščenko, Licējas stadions.  
      

 



221 
 

14.- 15.jūlijā XXXXI Baltijas čempionāts ugunsdzēšanas sportā  
risinājās Igaunijas pilsētā Tartu. Sacensībās piedalījās viesu komandas no Polijas un Ukrainas.                                                                                              
Kopvērtējumā  pirmo vietu pieaugušo starpā izšķīra  0,06 sekundes! iegūtās “izvēršanās kaujai”. Ieskaitot 
jauniešu sniegumu,  1.vietā Lietuva – 14 punkti,  2. Latvija – 15 p.,  3. Igaunija – 19 p..                                  
Absolūti labākais veikums Poļu komandai – 4 punkti! 

 Pieaugušo komandu rezultātu pārskats tabulā.  Unikāls gadījums, kad četrām komandām vienāds ieņemto 
vietu punktu skaits…  

J
auniešu komandu sasniegumu apkopojums. 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  
jaunietēm   1.vietu ieguva Alīna Grišuļonoka (Latvija) – 18,88 (1.mēģ. – 22,47),                                       
2.vieta Trīnai Tuvikei (Igaunija) – 20,04 (1.mēģ. – 20,30),  3. Viktorija Leimane (Latvija) – 21,44  
(1.mēģ. – 21,49); vienpadsmit dalībnieču starpā lēnākā no visām – 31,58 (1.mēģ. – bez ieskaites);                                    
sievietēm   uzvārēja Anete Sīmane – 19,69 (1.mēģ. – 22,83),   
2. Ediite Tammepolda – 20,16 (2.mēģ. – bez ieskaites) abas – Igaunija,  3.vieta Sabīnei Kārkliņai (Latvija) – 
20,20 (2.mēģ. – 20,37); starp septiņām sāncensēm vājāko laiku – 26,03 igaunietes;                             
jauniešiem jaunākā grupā pjedestāls – Latvijas:  1.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 18,15 (1.mēģ. – 18,71),      
2.vieta Mihailam Starovojtovam – 19,96 (1. – 20,77), 3.vietā Roberts Špiguns – 20,05 (1. – 27,11);              
vidējā grupā  spraigā laiku konkurencē uzvarēja Eismants Kaubris (Lietuva) – 17,49 (1.mēģ. – 17,92),      
2.vieta Martinam Sildam (Igaunija) – 17,53 (2. mēģ. – 25,97),  3.vietā Romāns Trofimovičs (Latvija) – 17,55 
(1.mēģ. – 27,54), šī grupa – ātrāka, izveicīgākai par vecākiem zēniem; 
vecākā grupā  1.vietā Normants Barnitas (Lietuva) – 17,92 (1.mēģ. – 18,56),                                                      
2. Ņikita Kitoks – 18,09 (2.mēģ. – 18.25),  3. Dāvis Biksons – 18,36 (1.mēģ. – 20,53);  igaunis – 20,84, 23,09; 
pieaugušiem  38 vīru starpā: Pšemislavs Zidačeks (Polija) – 16,61, 16,22,  Jurijs Gagins (Ukraina) – 16,62;  
Baltijā labākie: 1.vietā Rafals Tankovičs (Lietuva) – 16,72 (2. – 16,77),                                                                   
2. Gerts Valdsalu (Igaunija) – 16,96 – 5.laiks (1. – 17,15),  3. Justinas Gikas (Lietuva) – 17,02 – 6.laiks  
(2. – 0)…   11. Oskars Reiziņš – 17,15 (1. – 17,54),  17. Enārs Jonelis – 17,61 (1. – 18,63),  22. Rihards Reiziņš 
– 18,21 (1. – 18,96),  26. Krists Rozgaļs – 18,46 (2. – 0),  28. Emīls Tunnis – 18,55 (2. – 0),  29. Jānis 
Rozentāls – 18,62 (2. – 0),  32. Mihails Tutuškins – 19,04 (2. – 0). 
Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības tornī:  jaunietēm  uzvara Kaisai Kahrei – 8,61 (1.mēģ. – 11,68),   
2.vieta Triina Tuvika – 8,82 (1.m. – 9,16) abas – Igaunija,  3. Anastasija Makarova (Latvija) – 9,48  
(1.m.– 11.37);  sievietēm  visu pjedestālu aizņēma igaunietes – Ediit Tammepolda – 8,77 (1.mēģ. – 8,94),                        
2. vietā Mareta Kaldmaae – 9,08 (1.mēģ. – 10,41),  Anete Sīmane – 9,30 (1.mēģ. – 9,60),  14,13 – latvietei; 



222 
 

 jauniešiem jaunākā grupā  pjedestāls mūsu zēnu – 1.vietā Dmitrijs Mickevičs – 7,73 (1.mēģ. – 8,36),                
2. Roberts Špiguns – 7,99 (2.mēģ. – 8,01),  3. Mihails Starovojtovs – 8,08 (1.mēģ. – 12,33);                              
lēnāk par savas grupas sāncenšiem kāpa lietuviešu zēns – 13,22;                                                                     
vidējā grupā    1.vietu ieguva Romāns Trofimovičs – 7,66 (1.mēģ. – 9,75),  2.Mihails Antoņuks – 7,75 
(1.mēģ. – 8,15) abi – Latvija,  3. Eismants Kaubris ( Lietuva) – 8,35 (2.m.. – 9,92), igaunim – 13,71; 
vecākā grupā   1.vieta Garoldam Bobinasam (Lietuva) – 12,60 (1.mēģ. – 13,66),   
2. Dāvis Biksons (Latvija) – 12,74 (1.mēģ. – 13,68),  3. Normantas Bermotas (Lietuva) – 13,05  
(1.mēģ. – 15,62),  lēnākais savā grupā – Igaunijas puisis, kurš uzrādīja laiku  18,79,  16,67;                                                                                                                                      
pieaugušiem dalību ņēma 40 censoņi, dienas labāko laiku uzrādīja Bartolomejs Sipitovskis (Polija) – 14,40, 
13,92 un Jurijs Gagins (Ukraina) – 14,05 (1. – 14,49);                                                                                               
Baltijā labākie:  1.vietā Justinas Gikas (Lietuva) – 14,48 – 3.laiks (1. – 14,58),  2. Mareks Kaldmaae – 15.04 
– 8.laiks (1. – 16,26),  3. Gerts Valdsalu – 15,06 – 10.laiks (2. – 15,51)…   15. Oskars Reiziņš – 15,47  
(1. – 15.59), 26. Mihails Tutuškins – 16,21 (1. – 16,55),  29. Rihards Reiziņš – 16,51 (1. – 16,57),  30. Krists 
Rozgaļs – 16,77   (2. – 0),  31. Aleksandrs Štefaņuks – 16,87 (1. – 20,20),  32. Jānis Rozentāls – 17,29  
(1. – 18,93). 
4 x 100m ugunsdzēsības stafetē:                                                                                                                       
sievietēm  pārākas izrādījās Igaunijas I sastāva meitenes – Kaisa Kahre, Anete Siimane, Edīte 
Tammepoida, Marete Kaldmaae – 67,50 (1.mēģ. – 67,68),  Igaunija II  – Ello Heiskonena, Sirje Laane, 
Karen-Kristle Salupolde, Triina Tuvike – 73,33 (2.mēģ. – 75,00),  3. Latvija – Sabīne Karkliņa, Alīna 
Grišuļonoka, Anastasija Makarova, Kristīna Kutšinskaite – 75,13 (1.mēģ. – 77,73); 
jauniešiem  uzvarēja Lietuva – Gediminas Tamušaitis, Zilvinas Milašauskas, Normantas Bernotas, Garolds 
Bobinas – 60,81 (1.mēģ. – 65,95),  2.vieta Igaunijai – Gerts Ellermā, Stens Phkva, Rolands Lehismets, Keits 
Siks – 63,78 (2.mēģ. – bez ieskaites),  3. Latvija – Romāns Trofimoičs, Ņikita Lapins, Mohails Antoņuks, 
Ņikita Kitoks – 64,80 (2.mēģ. – bez ieskaites);       
pieaugušiem  programmā ietilpa tikai viens skrējiens, uz starta – desmit komandas, ātrākie – Polijas vīri – 
Simons Sinkecičs, Kšistofs Mazurs, Marcins Filipčaks, Pšemislavs Kirženkovskis – 58,66;                                  
Baltijas čempions – Latvijas ugunsdzēsēju izlase – Oskars Reiziņš, Krists Rozgaļs, Rihards Reižiņš, Mārtiņš 
Orskis – 60,18;  2.vietā Igaunija – Timo Lak, Gert Valdsalu, Kaarel Siimut, Marek Kaldmaae – 60,95 – 
4.laiks; priekšā vēl Ukraina;  3. Lietuva – Valerijs Trudoļubovs, Arnolds un Rafals Tankoviči, Arunas 
Matsjuļavičus – 62,34 – 6.laiks;  7. Latvijas II – Einārs Jonelis, Jānis Rozentāls, Mihails Tutuškins, Emīls 
Tunnis – 62,60.   
Izvēršanās kaujai no motor sūkņa:                                                                                                                    
sievietēm  uzvaru izcīnīja Latvijas komanda – Sabīne Karkliņa, Viktorija Leimane, Annija Sleze, Alīna 
Grišuļonoka, Anastasija Makarova, Kristīna Kutšinskaite – 34,13 (1.mēģ. – bez ieskaites);                             
2.vieta Igaunijai – Kaisa Kahre, Ello Heiskonen, Triina Tuvik, Anet Siiman, Ediit Tammepoid, Marete 
Kaldmaae – 39,95 (1.mēģ. – 45,96);                                                                                                         
jauniešiem  1.vietu ieguva Lietuva – Gediminas Tamušaitis, Zilvinas Milašauskas, Normantas Bernotas, 
Garolds Bobinas – 22,79 (2.mēģ. – 25,15);   
2.vieta Latvijai – Ņikitas Kitoks un Lapins, Mihails Antoņuks, Romāns Trofimovičs, Dāvis Biksons, Dmitrijs 
Mickēvičs – 23,86 (1.mēģ. – bez ieskaites);   3. Igaunija – Rolands Lehismets, Keits Sikks, Gerts Ellemaa, 
Artuur Vodis, Stens Pihkva, Martins Silds – 28,14 (1.mēģinājums – 29,85);    
pieaugušiem    ātrākā Polijas komanda – Davids Kovaļiks, Bartolomejs Sipitovskis, Simons Sinkēvičs, 
Marcins Filipčaks, Pšemislavs Kirženkovskis, Pšemislavs Zidačeks, Kristians Masaļskis – 28,79 
(1.mēģinajums – 44,57); 
Baltijas čempions – Latvija – Mārtiņš Orskis, Mihails Tutuškins, Enārs Jonelis, Oskars un Rihards Reiziņi, 
Aleksandrs Štefaņuks, Krists Rozgaļs – 31,41 (1.mēģ. – 38,84);  
2.vietā Lietuva – Justinas Gikas, Arnolds Tankovičs, Valērijs Trudoļubovs, Marius Juškauskas, Arunas 
Matsjuļavičus, Vladimirs Ragozins, Rafals Tankovičs – 31,47 (1.mēģ. – 32,36); 



223 
 

3. Igaunija – Timo Lak, Marek Kaldmaae, Gerts Valdsalu, Kaarel Siimut, Raul Juur, Virgo Nurgamaa, 
Margo Tammepold – 33,36 (2.mēģ. – 36,22). 
 

 

 

14.- 21.augustā VII Pasaules jauniešu čempionāts ugunsdzēsības sportā risinājās Čehijas 

pilsētā 

Ostrava.

  

Piedalījās astoņas Eiropas valsts izlases.  Kopvērtējuma iznākumā vietas sadalījās sekojoši:  1.vietā 

Baltkrievijas Republika (BLR) ar 9 punktiem,   2. Čehu Republika (CZR) – 9 p.,   3. Krievijas Federācija (RUS) 

– 12 p.,   4. Kazahstāna (KAZ) – 13 p.,   5. Lietuva (LTU) – 23 p.,  6. Ukraina (UKR) – 23 p.,   7. Latvija (LAT) – 

24 p.,   8. Slovākija (CVK) –28 p. 

100 m šķēršļu joslas pārvārēšana:                                                           

no labās: D.Mickēvičs, ar karogu – Dmitrija treneris Aleksandrs Kļitončiks, pēc apbalvošanas.  Foto no portāla.    



224 
 

jaunākā grupā  joprojām 27 censoņi,  1.vietā Artjoms Habibuļļins (RUS) – 17,02 (19,29; 17,28),  2.vieta 

Antonam Maslovam (RUS) – 17,30 (17,15; 23,68),  3.vietā Dmitrijs Mickēvičs (LAT) – 20,08 (17,53; 17,21)…   

20.vietā Mihails Starovojtovs – 20,53 (1.mēģ. – 22,72),  27. Artūrs Bulatovs – 0, 0; visilgāk distancē patērēja 

laiku lietuviešu zēns – 32,82,  2.mēģinajuma bija gan ātrāks – 21,35;                                                                        

vidējā grupā,  27 dalībnieku starpā, 7 zēni iekļāvās 17 sekundēs!  1.vietā Daniils Lomeiko (BLR) – 16,81 

(19,02; 16,57),  2. Lukašs Gerža (CZR) – 16,94 (17,04; 16,38),  3. Aleksandrs Baženovs (RUS) – 18,19 (16,37; 

2.mēģ. – bez ieskaites), 4.vietā Sergejs Daņiļčenko (UKR) fināla – bez ieskaites, priekšskrējienā labākais 

laiks – 16,33 (2. – 0)…   13. Mihails Antoņuks – 17,26 (1.mēģ. – 18,59),  21. Romāns Trofimčuks – 17,99 

(1.mēģ. – 35,29),  22. Ņikita Lapins – 18,32 (1.mēģ. – 19,59);                                                                             

vecākā grupā  30 dalībnieki,  1.vietu izcīnīja Aleksejs Rodins (RUS) – 19,47 (16,09; 15,53 – !),                          

2.vietā Dmitrijs Sņegirjovs (KAZ) – 19,55 (16,76; 16,12),  3. Dmitrijs Vojtehovskis (BLR) – 21,83 (15,77; 

2.mēģ. – bez ieskaites)…   15.vietā Ņikita Kitoks – 18,10 (1. – 19,10),  16. Guntars Linde – 18,43 (2. – 19,06),  

17. Dāvis Biksons – 18,52 (1. – 18,76);  garākais laiks krievu zēnam – 30,04.                                                         

 

Uzkāpšana mācību torņa 2.stāvā:  jaunākā grupā dominēja Krievijas zēni –  1.vietā Grigorijs Sjutkins – 6,73 

(7,16; 6,74),  2.vieta Antonam Maslovam – 6,77 (6,84; 6,69 – labākais laiks grupā),  3. Artjoms Habibuļļins 

– 8,10 (7,14; 7.07)…  9.vietā Dmitrijs Mickēvičs (LAT) – 7,61 (1.mēģ. – 11,43),  12. Mihails Starovojtovs – 

7,79 (2.mēģ. – 7,93),  24. Artūrs Bulatovs – 10,15 (1.mēģ. – 11,90); starp 27 dalībniekiem vājāko laiku grupā 

uzrādīja lietuviešu zēns – 12,64 (2.mēģēnajumā jau – 9,17);                                                                                                              

vidējā grupā  27 dalībnieku starpā  1.vietu izcīnīja Aleksandrs Ždaņuks (BLR) – 7,30 (7,81; 7,39),                     

2.vietā Haidars Bajazitovs (RUS) – 7,35 (7,44; bez ieskaites),  3. Rahans Anvarbeks (KAZ) – 8,27 (7,33; 

7,59)…   5.vietā Mihails Antoņuks – 7,64 (1.mēģ. – 8,60),  8. Romāns Trofimovičs – 7,67 (2.mēģ. – 8,67),   

22. Ņikita Lapins – 8,47 (2.mēģ. – bez ieskaites); slovāks skrēja 15,36 (1. – 11,47);                                                 

vecākā grupā  uz starta stājās 28 sāncenši,  uzvārēja Daniels Klvana (ČZR) – 11,56 (10,97; 14,82),                   

2.vietā Iļja Babidovs (BLR) – 11,61 (11,00; 13,76),  3. Vladislavs Blonskis (UKR) – 14,77 (10,90; 11,19)…  

15.vieta Ņikita Kitoks – 12,35 (2.mēģ. – 13,72),  19. Dāvis Biksons – 12,74 (2.mēģ. – bez ieskaites),  

23. Guntars Linde – 13,36 (2.mēģ. – bez ieskaites).                                                                                                             

 

4 x 100m ugunsdzēsības stafete:                                                                                                                                       

1.vietā Čehija – Lukašs Gerža, Lukašs Mika, Daniels Klvana, Mareks Petereks – 55,38 (1.mēģ. – 56,64);                  

2.vietā  Krievijas Federācija – Aleksandrs Baženovs, Andrejs Kļimovičs, Deniss Valijevs, Aleksejs Rodins – 

57,18 (1.mēģ. – bez ieskaites),  3.vieta Kazahijai – Ansars Šamšolajevs, Rahans Anvarbeks, Dmitrijs 

Sņegirjovs, Daniils Puzikovs – 57,49 (1.mēģ. – 61,49)…  7.vietā Latvijas puiši – Romāns Trofimovičs, Dmitrijs 

Mickēvičs, Mihails Antoņuks, Dāvis Biksons – 62,42 (2.mēģ. – bez ieskaites); lēnāk skrēja slovāki – 66,35 

(2.mēģ. – 0).                                                                                                                                                                

Izvēršanās no motorsūkņa:   uzvārēja Baltkrievijas puiši – Daniils Lomeiko, Aleksandrs Ždaņuks, Dmitrijs 

Goļiks, Dmitrijs Vojtehovskis, Iļja Dabidovs, Ņikita Pogerilo – 19,89 (1.m. – bez ieskaites),                                                                                

2.vieta Čehija – Lukašs Gerža, Davids Staneks, Lukašs Mika, Daniels Klvana, Mareks Petereks, Voitehs 

Klenka – 20,59 (2.mēģ. – 24,97), 3. Kazahstana – Romāns Andrjuščenko, Rahans Anvarbeks, Dmitrijs 

Sņegirjovs, Daniils Puzikovs, Valentīns Meškovs, Maksats Romanovs – 21,15 (2.mēģ. – 28,12)…    

7.vietā Latvija – Ņikita Lapins, Romāns Trofimovičs, Dmitrijs Mickēvičs, Mihails Antoņuks, Dāvis Biksons, 

Guntars Linde – 22,61 (2.mēģ. – 25,52);  lēnāki bija krievu puiši – 27,62.  

 



225 
 

2017.gads.  

 

19.-21.aprīlī Starptautiskais turnīrs Baltkrievijas Ugunsdzēsības sporta federācijas kausa 

izcīņā risinājās Minskā. Piedalījās 64 sportisti no Baltkrievijas, Kazahstanas, Krievijas, Latvijas, Moldovas, 

un Slovākijas komandām, kas sacentās 100m šķēršļu joslas pārvarēšanā, uzkāpšanā tornī ar āķkāpnēm un 

divkaujā (“paralēlā ieskaite”).                                                                                                                                                       

Komandu cīnu ieskaitē sadale sekojoša:  Baltkrievija,  Kazahstana,  Krievijas federācija,  Slovākija,  Latvija,  

Moldova.   Latvijas sieviešu komandu pārstāvēja Rīgas 33.vidusskolas audzēknes.                                                                                               

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm sievietēm  1.vietu izcīnīja 1.vietā Katrīna Čendakova (RUS) – 7,28 (1.mēģ. – 7,44), 

2.v. Anželika Dokaņeva (RUS) – 7,30 (2.mēģ. – 10,29),  3.v. 3.v. Oksana Korevo (BLR) – 7,44 (1.m. – 7,54); 

Startēja 24 sāncenses, Latvijas pārstāves ieņēma no 20. līdz 23 vietai, secībā – Karīna Konstantinova, 

Anastasija Makarova,  Sabīne Kārkliņa, Alīna Grišuļonoka; pēdējā – no Krievijas Federācijas. 

Komandu vērtējumā Latvija ierindojās 4.vietā.                                                                                        

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā sievietēm  1.vietā Katrīna Čendakova (RUS) – 16,37,                                                     

2.v. Elza Abubakirova (RUS) – 16,43,  3.v. Oksana Korevo (BLR) – 16,68.  Starp 24 dalībniecēm lēnākā 

izrādījās baltkrieviete – vienā no mēģinājumiem uzrādīts 25,07.  Latvijas pārstāves ieņēma sekojošās vietas 

– 20. Karīna Konstantinova,  21. Sabīne Kārkliņa,  22. Anastasija Makarova un 24. Alīna Grišuļonoka; 

neraugoties uz šo secību, komandu vērtējumā Latvija ierindojās 4.vietā.                                                                   

Divkaujā sievietēm  1.vietā Katrīna Čendakova (RUS), 23 g.v. – 23,65 (7,28 + 16,37),                                                         

2.v. Elza Abubakirova (RUS), 29 g.v. – 23,90 (7,47 + 16,43),  3.v. Oksana Korevo (BLR), 20 g.v. – 24,12 (7,44 

+ 16,68); piedalījās 25 sportistes; labākā no Latvijas Karīna Konstantinova ar 28,55 (8,77 + 19,78) ieņēma 

22.vietu, jāpiebilst, ka Karīna pirmo reizi, jau 18 gadus veca, un pārējās mūsu jaunietes startēja pieaugušo 

konkurencē.   Anastasija Makarova (16 g.v.) ar 28,82 (8,87 + 19,95) – 23.v.,  Sabīne Kārkliņa (18 g.v.) – 

29,15 (9,32 + 19,83) – 24.v.,  Alīna Grišuļonoka (16 g.v.) divkaujā izpelnījās “0” (9,48 + 0), jo stafetē tika 

diskvalificēta;  vājākais rezultāts 19 gad.vec. baltkrievietei…     

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā vīriešiem  1.vietu izcīnīja Nikolajs Vasiļčenko (BLR), (34 g.v.) – 15,09, 

pārsteidz šā vīra spēja koncentrēties atbildīgam startam: pusfināla – 15,13, priekšskrējienā – 15,33!                                                                                 

2.vietā Artjoms Pribišs (BLR), 29.g.v. – 15,22 (pusfinālā – 15,13, priekšskrējienā –15,54),                                      

3.vietā Maksims Šaporevs (BLR), 32 g.v. – 15,61 (pusfinālā 4.laiks – 15,65, priekšskrējienā – 16,01)…                 

mūsu vīru sasniegumi kopēji 58 dalībnieku konkurencē visai pieticīgi – 33. Romāns Trofimovičs – 17,58 

(1.mēģinājums – 18,28), 35. Oskars Reiziņš – 17,71 (2.mēģ. – 0),  36. Jānis Maigonis Jakovļevs – 17,78 

(1.mēģ. – 19,67),  37. Rihards Reiziņš – 18,19 (1.mēg. – 18,43),  40. Guntars Linde – 18,66 (1.mēg. – 20,59),  

45. Ņikita Kitoks – 18,97 (1.mēg. – 19,82)  un Dāvis Biksons – 19,51 (2.mēg. – 21,96) – 47.vietā. Vājāko 

rezultātu – 28,34 uzrādīja Kazahstanas komandas pārstāvis. 

 



226 
 

 

Komandu cīņā uzvarēja Baltkrievija, tālāk – Kazahstana,  Krievijas Federācija,  Slovākija,  Latvija…                                                                             

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm vīriešiem 1.vietu izcīnīja Vladimirs Sidorenko (RUS) – 13,16 (pusfinālā  – 13,79 – 

4.rezultāts, priekšskrējienā – 13,28, 13,34),   2.vietā Jevgenijs Jandroševičs (RUS) – 13,18 (pusf. – 13,42 – 

2.rez., priek. – 13,69, 0),   3. – Ruslans Hubecovs  (RUS) – 14,83 (pusf. – 13,32 – 1.rez., priek. – 13,49, 0). 

Konkurenci sastādīja 55 dalībnieki. Jāatzīmē Krievijas un Baltkrievijas sportistu augstais līmenis – 20 

šturmētāji iekļāvās 14 sekundēs. Latvijas vīri – attiecīgi: 35. Oskars Reiziņš – 15,59, 0;  46. Rihards Reiziņš – 

17,51, 18,31;  48. Maigonis Jānis Jakovļevs – 18,48, 0;  49. Romāns Trofimovičs – 19,31, 20,68;  50. 

Guntars Linde – 22,47, 20,07;  51. Dāvis Biksons – 25,00, 20,29;  52. Rūdolfs Ivanovskis – 20,43, 21,53;   

53. Ņikita Kitoks – 21,01.                                                                         

Komandām – Baltkrievija,  Krievijas Federācija,  Kazahstana,  Slovākija,  Latvija, …                                        

Divkaujā – Vladimirs Sidorenko (RUS) – 28,49 (13,28 + 15,21),  Jevgenijs Rabcēvičs (BLR) – 29,09 (13,23 + 

15,86),  Ņikita Čerepko (BLR) – 29,37 (13,66 + 15,71);  mūsu vīri sakārtojās sekojoši:  35. Oskars Reiziņš – 

33,30 (15,59 + 17,71),  40. Rihards Reiziņš – 35,70 (17,51 + 18,19),  44. Maigonis Jānis Jakovļevs – 36,26 

(18,48 + 17,78),  48. Romāns Trofimovičs – 36,89 (19,31 + 17,58), 49. Guntars Linde – 38,73 (20,07 + 

18,66),  50. Dāvis Biksons – 39,80 (20,29 + 19,51),  51. Ņikita Kitoks – 39,98 (21,01 + 18,97),  53. Rūdolfs 

Ivanovskis – 41,29 (20,43 + 20,86). Garākais laiks Kazahstanas sportistam – 42,31 (13,97 + 28,34).                                                           

Komandu savstarpējā cīņā – Baltkrievija,  Slovākija,  Latvija, Kazahstana,  Krievijas Federācija,  Moldova…  

    

  22.aprīlī “Paide torn 2017” “uzkāpšanā ar āķkāpnēm tornī” 
tradicionālās sacensības notika Igaunijas pilsētā Paide. Sacentās 33 jaunieši un 20 jaunietes. Latvijas 

komandā – sportisti no Rīgas, Alsungas, Kuldīgas, Naukšēniem un Rūjienas. Piecpadsmit no viņiem atgriezās 

ar medaļām…  1.vietas izcīnīja: jaunākajā grupā – Viktorija Leimane (“Iskada”, Rīga),  Mikuss Seimanis 

(“Latakva, Naukšēni”);  vidējā grupā – Anastasija Makarova (“Iskada”, Rīga),  Jānis Galiņš (Alsunga).  

Treneri – Aleksandrs Kļitončiks (Rīga),  Vikentijs Rozgaļs (Alsunga), Linda Čakure (Naukšēna-Rūjiena). 

 

1.maijā Starptautiskas sacensības “Višegradas kauss” ugunsdzēsības sportā jauniešiem  

notika Čehijas pilsētā Ostravā, jau kļuvušas par tradicionālām. 

 

 Sacenšas divās disciplīnās –  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā un uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību tornī. Piedalījās trīs no Čehijas, 

Slovākijas un Latvijas komandas. Mūsu izlasē – 9 jaunieši un 7 jaunietes no Rīgas, Alsungas un Naukšēniem; 

treneri – Aleksandrs Kļitončiks un Vikentijs Rozgaļs.                                                                                                                                          

Jaunietēm  Latvija izcīnīja 3.vietu – 6 punkti,  Čehija A – 2 punkti,  Čehija B – 4 punkti.                                                                                              

 

Āķkāpnēs:  jaunākajā grupā  pirmās četras vietas ieņēma čehu meitenes – 8,59,  8,85,  8,89,  9,17;                              

5.vieta Viktorijai Leimanei – 11,09,  9,22;  10.vietu ieņēma Sofija Fedoroviča – 12,49,  10,46;  startēja 18 

dalībnieces, no tām vājākais rezultāts 14,28 čehu meitenei;                                                                                              

vidējā grupā  pirmās sešas čehietes – 8,06,  8,08,  8,24,  8,24,  8,44,  8,83 (apbrīnojams rezultātu blīvums!)…  

7.vietā Anastasija Makarova – 8,88,  8,83 – !;  12. – Viktorija Botoša – NP, 9,98;  15. – Ketija Anna Oga – 

10,70,  10,57;  piedalījās 23 jaunietes, vājāko laiku uzrādīja horvātu meitene – 15,03;                                                                                              

vecākā grupā  arī – sešas labākās no Čehijas – 8,33,  8,51,  8,52,  8,54,  8,76,  8,92… 7.vietā Sabīne Kārkliņa 

– 9,13,  9,06;  8. Sabīne Kapture – 11,64,  9,43; starp 20 jaunietēm vājākais rezultāts horvatietei – 17,57.                                      



227 
 

Šķēršļu joslā: jaunākajā grupā  1.vietā Sofija Fedoroviča – 19,19 (1.mēģinājumā – 19,72, starp citu, 

3.laiks!); 6.vieta Viktorijai Leimanei – 20,78,  20,63;  skrēja 19 meitenes, lēnākā čehiete – 30,19;                       

vidējā grupā  deviņas čehietes un divas slovēnietes pārākas par visiem – 17,51,  17,90,  17,92,  18,60, 

…20,83;   12. – Anastasija Makarova – 34,65,  20,95;  20. – Ketija Anna Oga – 24,66, NP;  22. – Viktorija 

Botoša – NP, NP; startēja 22 dalībnieces, lēnākais mēģinājums jaunietei no Latvijas;                                               

vecākā grupā  pirmās deviņas čehietes – 18,08,  18,20,  18,21…  10.vieta Sabīnei Kārkliņai – 22,34,  20,10;  

17. Sabīne Kapture – 29,01,  22,39; no 19 dalībniecēm lēnākais mēģinājums latvietei;                          

jauniešiem  1.vietā Čehija C – 2 punkti,  2.v. Čehija A – 4 p.,  3.v. Čehija B – 7 p.,  4.v. Latvija – 7 p.…    

 

Āķkāpnes:  jaunākajā grupā pirmie pieci čehi – 7,66,  7,80,  8,13, …8,51;  6.vietā Jānis Kalniņš – 8,75,  8,55;  

10. – Mikus Sejmanis – 9,23,  9,22;  12. – Patriks Danenbergs – 10,30,  11,63; no14 lēnākais čehs – 14,90; 

vidējā grupā  pirmie trīs čehu jaunieši – 7,77,  7,99,  8,28;  4.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 8,37,  8,31;  9.v. 

Jānis Galiņš – 8,83,  10,09;  11.v. Daniels Rudzītis – 9,02, 9,03; starp 27 lēnāks čehs – 20,39;   

vecākā grupā  1.vietu izcīnīja Romāns Trofimovičs – 11,70 (1.mēģ. – 11,78),  11,87,  11,92,  12,10,  12,26,  

6.v. Ņikita Kitoks – 13,98,  12,65;  10.v. Deniss Bujnickis – 13,68,  14.01; skrēja 19, lēnāks čehs – 35,77.  

Šķēršļu joslā: jaunākajā grupā  pirmie čehu zēni – 18,61,  18,67,  19,77,  19,93,  5.v. Patriks Danenbergs – 

20,52,  10,23;  11.v. Mikus Sejmanis – NP, 26,96; 13dalībnieki, divi no to skaita palika bez ieskaites;           

vidējā grupā  priekšā septiņi čehi – 16,70,  16,71,  17,37, …, 17,67,  8.v. Jānis Galiņš – 17,76,  17,92;  10.v. – 

Dmitrijs Mickēvičs – 17,84,  35,87;  17. – Daniels Rudzītis – 19,30,  22,42; 27 zēnu vidū lēnākais – 45,63;   

vecākā grupā  pirmie četri čehi – 16,53,  16,70,  16,97,  17,08,  5.vietā Romāns Trofimovičs – 17,21 (1.m. – 

21,56); 13. – Ņikita Kitoks –18,57, NP; 14. – Deniss Bujnickis – 19,71,  19,56;  lēnākais čehs – 29,45. 

                         
 

100 m šķēŗšļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Dmitrijs Krivenko (Daugavpils 1.d. post.) – 19,75 (1.mēģ. – 

20,77),  2.v. Dmitrijs Lagutiks (Daugavpils 1.d. p.) – 20,45 (0), 3. – Andrejs Macanovs (Rēzeknes d.) – 20,68 

(20,92);     uz starta izgāja 39 dalībnieki, to starpā lēnākais izrādījās daugavpilietis – 37,48.                                                   

4 x 100m stafetē  un izvēršanās no motor sūkņa  protokolu ar komandu sastāvu uzvārdiem nav… 

 



228 
 

 

12.maijā VUGD VIDZEMES REĢIONA BRIGĀDES  UGUNSDZĒSĪBAS SPORTA SACENSĪBAS  

notika Valkā.  Kopvērtējuma ieskaitē vietas sekojoši:  Valmieras daļa – 3 punkti,  Valkas d. – 7 p., 

Gulbenes d. – 10 p., Madonas d. – 13p.,   Limbažu d. – 15p.,   Cēsis d. – 16p.,   Alūksnes d. – 20p.                                                 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:   Valmiera  (55,82),  Valka  (64,73),  Madona  (68,08)…                                

1. Rihards Reiziņš – 17,76 (26,64),  2. Oskars Reiziņš – 17,99 (18,05),  3. Mārtiņš Orskis – 20,07 (21,41) – 

visi trīs valmierieši;  29 dalībnieku starpā  lēnākais – 36,39 (0) alūksnietis.                                                                

4 x 100 m stafetē:  Valmiera – Oskars Reiziņš,  Edvarts Melnis,  Rihards Reiziņš,  Mārtiņš Orskis – 

01:06,31;    2.vietā Valka – Reinis Bukšs,  Gints Švecs,  Aivis Klaips,  Ģirts Pelčers – 01:12,36;   

3.vietā Madona – Juris Justs,  Jānis Sebriņš,  Uģis Melbārdis,  Jurijs Borovikovs – 01:15,89; 4.vietā 

Gulbene – 01:18,71; 5.vietā Limbaži – 01:19,80; 6.vietā Cēsis – 01:21,12; 7.vietā Alūksne – 01:31,84.                                                                

Izvēršanās no motor sūkņa  1.vietā Valmiera – Oskars Reiziņš,  Edvarts Melnis,  Rihards Reiziņš,  Edvīns 

Melnis,  Mārtiņš Orskis – 34,69;  2.vieta Gulbenei – Māris Birznieks,  Zintis Kuprišs,  Aivars Šīrons,  

Dzintars Peksts,  Jānis Kokars – 38,15;   3.vietā Valka – Reinis Bukšs,  Gints Švecs,  Aivis Klaips, Artūrs 

Seņkāns,  Ģirts Pelčers – 39,93;  Limbaži – 44,30,  Cēsis – 48,75,  Alūksne – 01:03,66,  Madona – 01:08,71. 

                                                   
100m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietu izcīnījis A.Knislis (Dobele) – 19,77 (1. mēģinājumā – 0),                            

2.vietā I.Jablokovs (Dobele) – 20,30 (1.m. – 20,76),  3.vieta I.Zolbergam (Jēkabpils) – 20,47 (2.m. – 0); 

piedalījās 23 dalībnieki, vājāko rezultātu – 34,63 uzrādīja jelgavnieks.                                                                         

4 x 100m stafetē:  1.vietā Dobeles daļa – A.Knislis,  A.Miķelsons,  I.Jablokovs,  J.Smiltnieks – 1:15,45;   

2.vietā Aizkraukles daļa – A.Reidzāns,  A.Ļebedevs,  A.Mičulis,  J.Karpovs – 1:19,24;                                        

3.vieta Jēkabpils daļai – A.Sproģis,  U.Rusiņš,  J.Skujiņš,  I.Zolbergs – 1:20,46; Tukuma daļa – 1:22,78,  

Bauskas daļa – 1:25,03,  Jelgavas daļa – 0.                                                                                                            

Izvēršanās kaujai: 1. Dobelei – A.Knislis,  A.Miķelsons,  I.Jablokovs, R.Frenfelds,  J.Smiltnieks – 43,52;           

2.vietā Jēkabpils daļa – A.Sproģis, U.Rusiņš, A.Vjaters,  J.Skujiņš,  I.Zolbergs – 46,31;                                         

3.vieta Tukuma daļa – A.Malevics, M.Aļenčiks,  A.Kabels,  U.Oliņs,  K.Vinslavs – 49,83. 



229 
 

  

                   

             



230 
 

                      

                       



231 
 

                                 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Krists Rozgaļs (2.daļa) – 18,94 (2.mēģinājumu neskrēja),                    

2.vieta Mihailam Tutuškinam (4.daļa) – 19,74  (19,75),  3. Aleksandrs Pētersons (5.daļa) – 20,65 (20,65); 

startēja 48, pieci neieguva ieskaiti, neizdarīgākais no visiem – 50,21 Ogres daļas komandas sportists. 

              VUGD KURZEMES REĢIONA BRIGĀDES  UGUNSDZĒSĪBAS SPORTA SACENSĪBAS 

                             
    



232 
 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā 1.vietā Maigonis Jānis Jakovļevs (Kuldīga) – 17,97 (2.mēģ. neizmantoja),  

2. Emīls Tunnis (Liepāja I) – 18,34 (1.mēģ. – 18,65), 3. Aivis Mucenieks (Ventspils) – 19,13 (1.mēģ. – 19,44); 

startēja 26 dalībnieki, to starpā lēnākais – 28,92 bija no Liepājas I komandas.                            

Vienlaikus tika izvestas sacensības par “ŠPŪDES KAUSU”.                                                                              
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: šim pasākumam lielāka piekrišana, sāncenšu sanāca divtik – skrēja 45 

dalībnieki!  Uzvarēja Maigonis Jānis Jakovļevs (Kuldīga) – 17,48 (pusfinālā – 17,81 – 2.laiks, priekšskrējienā 

– 17,91), 2.vietā Rihards Reiziņš (Valmiera) – 24,84 (pusfinālā – 17,84 – 3.laiks, priekšskrējienos – 18,08,  

17,70 – labākais laiks); 3.vieta Romāns Trofimovičs (Rīga) – 31,08 (pusfinālā – 17,32 – labākais uzrādītais 

laiks! priekšskrējienos – 19,56,  18,12 – 2.labākais); neizpalika arī kuriozi kavējumi, ilgstošākais no kuriem 

rīdzinieka – 35,80 (2.mēģ. jau – 20,27, kas izrādījās 6. rezultāts priekšskrējienos).                                          

Jaunietēm: jaunākajā grupā 4 meiteņu konkurencē uzvarēja Sofija Fedoroviča (Rīga) – 20,78 (2. – 21,92), 

2.vietā Viktorija Botoša (Rīga) – 23,28 (1. – 0),  3. Solvija Jansone (Kuldīga) – 30,03 (1. – 0);                        

vidējā grupā 1.vietā Viktorija Leimane (Rīga) – 19,55 (2. – 25,07),  2.vietā Anastasija Makarova (Rīga) – 

20,01 (1. – 28,94),  3.vieta Aigai Veisai (Grobiņa) – 21,59 (1. – 21,79); deviņu meiteņu konkurencē viena 

visos skrējienos guva “0”, bet gausākā – no Grobiņas – 29,99;                                                                               

vecākā grupā sacentās arī vien 4 jaunietes, uzvarēja Sabīne Kārkliņa (Rīga) – 21,68 (1. – 22,04),                       

2. Maija Redīza (Kuldīga) – 22,38 (1. – 22,54),  3. Anna Karpinska (Saldus) – 22,79 (1. – 0);  4. – 23,03. 

Jauniešiem: jaunākajā grupā  6 zēnu konkurencē uzvarēja Patriks Dambergs (Alsunga) – 20,81 (1. – 0),  

2.vietā Jānis Kalniņš (Alsunga) – 22,27 (2. – 0),  3. Daniels Gruntiņš (Alsunga) – 22,32 (2. – 0); 6. – 29,04;   

vidējā grupā sacentās 9 zēni, 1.vietu pārliecinoši izcīnīja Jānis Galiņš (Alsunga) – 16,76 (1. – 17,13),              

2.vietā Kārlis Ansonskis (Alsunga) – 18,59 (1. – 20,62),  3.vieta Patrikam Šmidbergam (Alsunga) – 18,69             

(2. – 23,19); cīnījās savā starpa 5 zēni no Alsungas un 4 – no Kuldīgas, lēnāk skrēja – 25,01 alsunģietis;   

vecākā grupā cīkstējās 11 jaunieši, uzvaru izrāva Ņikita Kitoks (Rīga) – 17,94 (1.mēģinājumā – 18,05), 

2.vietā, arī rīdzinieks, Romāns Trofimovičs – 18,12 (1. – 19,56),  3. Dāvis Biksons (Kuldīga) – 18,52 (2. – 

19,54);  šajā grupā “ģeogrāfija” plašāka – plusā Rīga un Saldus tehnikums; lēnākais no Rīgas – 35,80.  

Āķkāpnēs:  jaunietēm: jaunākajā grupā 6 meitenes, uzvarēja Sofija Fedoroviča (Rīga) – 8,55 (2. – 10,55), 

2.vietā Viktorija Botoša (Rīga) – 9,12 (2. – 11,83),  3.Nikola Vederņikova (Rīga) – 11,00 (1. – 11,27); cīņa, 

praktiski, risinājās rīdzinieču starpā, vienīgā kuldīdzniece palika 5., lēnākais laiks – 18,46;                              

vidējā grupā piecas – no Rīgas, Grobiņas, Alsungas un Kuldīgas, uzvarēja Viktorija Leimane – 8,83 (1. – 0), 

2.vieta Anastasijai Makarovai – 8,93 (2. – 9,06),  3. Emīlija Gudermane (Alsunga) – 9,80 (2.mēģ. – 9,80); 

piektais rezultāts – 14,68 (2.mēģinājuma laiks – 15,71);                                                                                        

vecākā grupā  vien trīs dalībnieces: uzvarēja Sabīne Kārkliņa (Rīga) – 9,21 (1.mēģ. – 10,28), 2.vietā Maija 

Redīza (Kuldīga) – 10,48 (2.mēģ. – 11,10),  3.Kristina Kučinskaite (Grobiņa) – 11,69 (1.mēģ. – 12,65); 

Jauniešiem: jaunākajā grupā  1.vietā Patriks Dambergs – 7,76 (1.mēģ. – 7,92),  2.vieta Danielam 

Gruntiņam – 8,02 (2.mēģ. – 11,00),  3. Jānis Kalniņš – 8,10 (2. – 9,60) – visi trīs zēni no Alsungas!  8. laiks – 

14,28,  14,56; vidējā grupā  uzvarēja Jānis Galiņš (Alsunga) – 8,42 (1. – 8,65),  2.vieta Robertam Špigunam 

(Kuldīga) – 8,95 (1. – 10,60),  3. Kārlis Ansonskis (Alsunga) – 8,98 (1. – 9,45);  9. laiki – 15,86,  12,35;            

vecākā grupā  uzvarētājs Deniss Bujņickis (Rīga) – 12,64 (1. – 13,70),  2. Ņikita Kitoks (Rīga) – 12,71  

(1. – 15,18),  3. Dāvis Biksons (Kuldīga) – 13,04 (2. – 13,15); pēdējais 8. uzrādīja 18,80 (2.mēģ. – bez 

ieskaites).     4x100 m ugunsdzēsības stafete: jaunietēm startēja vienīgi Grobiņas komanda – 1:02,55;                              

jauniešiem:  Alsunga – 1:06,51,  Kuldīga – 1:10,79,  Saldus tehnikums I – 1:30,51,  Sald. teh-s II – 1:34,95. 

Izvēršanās no motor sūkņa: jaunietēm arī šajā disciplīnā startēja vienīgi Grobiņas komanda – 35:40; 

jauniešiem:  Kuldīga – 24:04,  Alsunga – 25:40,  Saldus tehnikums I – 36;26,  Saldus tehnikums II – “0”. 

 



233 
 

06.jūnijā Valmieras VUGD LATVIJAS ČEMPIONĀTS UGUNSDZĒSĪBAS SPORTĀ pieaugušiem 

  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                  

sievietēm  1.vietu izcīnīja Kristīne Daņiļenko (UCAK) – 21,84 (2.mēģinājumā – 0),                                                

2.vietā Kristīne Vitrupa (Grobiņas “Ugunīgie zaķi”) – 22,72 (2. mēģinājumā – 23,71),                                              

3. vieta Katrīnai Zinčenko  (UCAK) – 23,03 (1.mēģinājumā – 0); piedalījās desmit sportistes no 

Ugunsdzēsības Koledžas un Grobiņas “Ugunīgiem zaķiem”, lēnāka, pa brīnumu, no “zaķiem” – 30,30;                                                                                                          

vīriešiem  uzvarēja Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 17,07 (1.mēģinājumā – 17,43),                      

2.vietā Rihards Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 17,51 (1.mēģinājumā – 18,22),                                         

3.vieta Eināram Jonelim (Kurzemes reģiona brigāde) – 18,33 (2. mēģinājumā – 0);  startēja 32 vīri, divi no 

viņiem – ārpus konkursa, divi palika bez ieskaites, divi izgāja no 18 sekundēm, lēnākais – 27,73 (1.mēģ. – 0). 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm:                                                                                                                                                 

sievietēm  uzvarētājas laurus plūca Linda Siliniece (Grobiņas “Ugunīgie zaķi”) – 10,35 (1.mēģ. – 10,58),  

2.vietā Katrīna Zinčenko (UCAK) – 10,54 (1.mēģ. – 10,91), 3. Līga Vecstaudža (UCAK) – 10,60 (2. – 10,69); 

desmit dalībnieces, vienas vietā no iepriekšējām Kurzemes RB ZC darbiniece – palika 10. – 12,57 (15,32); 

vīriešiem  uzvarēja Oskars Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 15,49 (1.mēģ. – 15,63),                            

2.vietā Rihards Reiziņš (Vidzemes reģiona brigāde) – 16,11 (1.mēģ. – bez ieskaites), 3. Einārs Jonelis 

(Kurzemes reģiona brigāde) – 16,62 (1.mēģ. – 19,64); 29. no vīriem – kadets – 40,85.  

Ugunsdzēsības stafete:  sievietēm – UCAK I – Annija Sleže,  Simona Bauže,  Ilvija Smirnova,  Kristīne 

Daņiļenko – 1:20,77 (1:22,91);  2. KRB un KRZC – Inga Vardakova,  Ieva Skudrīte,  Kristīne Januška,  

Agnese Finka – 1:25,21 (2. – 1:26,97); 3. Grobiņas – Inta Krūmiņa,  Linda Sileniece,  Zane Žilinska,  Ilze 

Romānova – 1:34,45 (1. m. – 0);  4.vietā palika UCAK II  komandas sastādītā, neguva ieskaiti;                                                                                                                                                                     

vīriešiem uzvaru izcīnīja Vidzemes reģiona brigādes vīri – Oskars Reiziņš,  Mārtiņš Lingarts,  Rihards 

Reiziņš,  Mārtiņš Orskis – 1:01,96 (1.mēģinājumā – 1:03,18);                                                                                       

2.vieta Kurzemes reģiona brigāde – Einārs Jonelis,  Aivis Mucenieks,  Maigonis Jānis Jakovļevs,  Jānis 

Rozentāls – 1:04,67 (1. mēģ. – 1:07,31);   3. Latgales reģiona brigāde – Dmitrijs Krivenko,  Raivis Keišs,  

Dmitrijs Lagutiks,  Andrejs Macanovs – 1:10,11 (1.mēģ. – 1:16,31);  4. UCAK – 1:10,36 (2.mēģ. – 1:12,49),  

5. Zemgales reģiona brigāde – 1:10,80 (2.mēģ. – 0),  6. Rīgas reģiona pārvalde – 1:22,04 (1.mēģ. – 0). 

Izvēršanās no motorsūkņa:                                                                                                                                          

sievietēm  pārliecinoši uzvarēja Vidzemes reģiona ZC un VRB izlase – Inga Veinberga,  Līga Ratniece,  Ineta 

Blusa-Blusiņa,  Agita Sarkane,  Evita Puriņa,  Elīna Ceplīte,  Monika Veselova – 33,60 (2.mēģ. – 35,42);   

2.vietā UCAK izlases komanda – Kristīne Daņilenko,  Annija Sleže,  Ilvija Smirnova,  Simona Bauže,  Diāna 

Arbidāne,  Jeļena Grigorjeva,  Elīne Liepniece – 39,00 (2.mēģinājums – 41,54);  3. Kurzemes reģ. ZC un KRB 

–  Inga Vardakova,  Ieva Skudrīte,  Kristīne Januška,  Agnese Finka,  Viktorija Strazde,  Anete Strazdiņa,  



234 
 

Agnese Sprūde – 39,91 (1.mēģ. – 54,34);  4. Grobiņa – 42,95 (2. – 43,13),  5. ZRZC – 55,70 (2. – 0);                                                                                                                                                             

vīriešiem  uzvarēja Vidzemes reģiona brigādes izlases komanda – Oskars Reiziņš,  Mārtiņš Lingarts,  

Rihards Reiziņš,  Mārtiņš Orskis,  Edvards Melnis,  Matīss Spalva,  Jānis Supe – 31,52 (2.mēģ. – 0);                  

2.vietā Kurzemes reģiona brigāde – Einārs Jonelis,  Aivis Mucenieks,  Maigonis Jānis Jakovļevs,  Jānis 

Rozentāls,  Andis Jonelis,  Mārtiņš Ēriks Sokolovskis,  Aleksandrs Štefaņuks – 33,77 (2.mēģ. – 38,71);  

3.vieta UCAK – Andrians Penkovskis,  Rūdolfs Ivanovskis,  Vitālijs Čulkovs,  Krists Jānis Sakne,  Māris 

Zvaigzne,  Rio Roberts Gūstšmits,  Aivars Zaics – 38,11 (2.mēģ. – 38,76);  par 3.vietu izvērtās spraigs ķīviņš 

– triju komandu sacensību starpā rezultāts vien 0,25 sekundes robežās, 4. Zemgales reģ. br. – 38,29 

(1.mēģ. – 49,39), 5. Rīgas reģ. pār. – 38,36 (1.mēģ. – 43,14), 6. Latgales reģ. br. – 41,86 (1.mēģ. – 0).  

 100m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                           

jaunākā grupā   uzvara Nikolai Vederņikovai (RĪGA ISKADA) – 21,99 (1.mēģinājums – 29,16),                                 

2.vietā Hanna Nikola Gaile (Latakva) – 22,70 (1.mēģ. –23,05), 3. Sofija Fedoroviča (ISKADA) – 22,77 

(2.mēģ. – 29,25); cīnījās septiņas meitenes un lēnāk par visām bija kuldīdzniece – 34,17 (1.mēģ. – 0);                                                                                                                                                     

vidējā grupā  uzvarēja Viktorija Leimane (RĪGA ISKADA) – 19,53 (1.mēģinājumā – 20,99),                                 

2.vietā Sabīne Kapture (Latakva) – 20,31 (1.mēģ. – 20,42), 3.Viktorija Botoša (ISKADA) – 21,56 (1. – 56,44); 

uz starta izgāja piecpadsmit jaunietes, tikai trīs no viņām neiekļāvās 26 sekunžu robežās;                                   

vecākā grupā 1.vietu izcīnīja  Anastasija Makarova (RĪGA ISKADA) – 19,94 (2.mēģinājums – 20,59), 2.vietā  

Sabīne Kārkliņa (RĪGA ISKADA) – 20,21 (2. – 21,43), 3. Maija Redīza (Kuldīga) – 23,04 (1. – 33,44);  startēja 

sešas meitenes, lēnākā no “Latakvas” komandas – 25,33 (1.mēģinājumā – 23,23).                                      

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm:                                                                                                                                               

jaunākā grupā  uzvaru izcīnīja Sofija Fedoroviča (RĪGA ISKADA) – 8,80 (1.mēģinājums – 8,87),                           

2.vieta Nikolai Vederņikovai (ISKADA) – 10,08 (1.mēģ. – 13,07), 3. Hanna Nikola Gaile (Latakva) – 10,10 

(2.mēģ. – 10,72);  sacentās tās pašas septiņas meitenes, lēnāka izrādījās kuldīdzniece – 16,07;                       

vidējā grupā  1.vietā pārliecinoši – Sabīne Kapture (Latakva) – 8,98 (2.mēģinājumā – 9,70),                                       

2.vieta Viktorijai Botošai (ISKADA) – 9,27 (1.mēģ. – 10,30), 3. Kitija Anna Oga (Latakva) – 10,17 (1mēģ. – 

1,25);  sacentās desmit jaunietes, neviena no viņām “neizgāzās” – vājākais rezultāts kuldīdzniecei – 12,85; 

vecākā grupā sešu dalībnieču starpā 1.vieta Anastasijai Makarovai (RĪGA ISKADA) – 8,83 (1.mēģ. – 9,03), 

2.vietā Sabīne Kārkliņa (RĪGA ISKADA) – 9,38 (2.mēg. – 9,51), 3. Maija Redīza (Kuldīga) – 10,66 (2. – 11,75); 

vājākais uzrādītais rezultāts Latakvas  komandas jaunietei – 14,14.                                                                          

4x100m ugunsdzēsības stafetē piedalījās vien trīs komandas:                                                                                                                                    

RĪGA ISKADA – Sofija Fedoroviča,  Viktorija Leimane,  Anastasija Makarova,  Sabīne Kārkliņa – 1:15,52;  

2.vietā  Grobiņa – Aiga Veisa,  Reičela Holštroma,  Agnese Matisone,  Amanda Prūse – 1:24,85;                     

3.vieta Latakvai – Grieta Pūce,  Krista Strode,  Sabīne Kapture, Krista Šillere – 1:25,56.                                    

Izvēršanās no motor sūkņa arī startēja trīs komandas:  visai pārliecinoši, ar četru sekunžu handikapu, 



235 
 

uzvarēja RĪGA ISKADA – Sofija Fedoroviča,  Viktorija Leimane,  Anastasija Makarova,  Sabīne Kārkliņa,  

Viktorija Botoša,  Nikola Vederņikova – 35,34;       

2.vietā – Grieta Pūce,  Krista Strode,  Sabīne Kapture,  Krista Šillere,  Diāna Sindija Pētersone,  Elīna 

Nellija Lorence – 39,30;   3. Grobiņa – Aiga Veisa,  Reičela Holštroma,  Agnese Matisone,  Amanda Prūse,  

Emīlija Gudermane,  Zane Ābola – 41,05. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  jaunākā grupā  1.vietā Patriks Danenbergs (Alsunga) – 19,78  

(2.mēģinājums – 29,13),  2.vieta Danielam Gruntiņam (Alsunga) – 20,59 (1.m. – 21,23),  3. Armands Mikus 

Seimanis (Latakva) – 21,21 (2.m. – 22,77);  cīnījās 11 sāncenši, lēnākais – 32,44 (30,35) – zēns no 

Pāvilostas; vidējā grupā  viss pjedestāls – Alsungas: 1.vietā Jānis Galiņš – 17,32 (2.mēģinājums – 17,36),                                         

2.vietā Patriks Šmidbergs – 18,55 (2.mēģ. – 21,91), 3.vieta Kārlim Ansonskim – 18,58 (1.m. – 18.88);                                                                                                                                                                

vecākā grupā  uzvarēja  Dāvis Biksons (Kuldīga) – 17,73 (1.mēģinājumā –18,68),                                                 

2.vietā Ņikita Kitoks (RĪGA ISKADA) – 18,58 (1.m. – 19,82),  3. Ģirts Jansons (Kuldīga) – 18,72 (2. – 19,61);    

desmit dalībnieku vidū lēnāko mēģinājumu veica kuldīdznieks – 26,03 (2.vēģ. – 21,38).                                         

Uzkāpšana ar āķkāpnēm: jaunākā grupā  uzvaru izcīnīja Patriks Danenbergs (Alsunga) – 8,06 (1. – 8,20), 

2.vieta Danielam Gruntiņam (Alsunga) – 8,70 (2.mēģ. – 8,85),  3. Armands Mikus Seimanis (Latakva) – 

9,04 (2.mēģ. – 11,10);  sacentās divpadsmit zēni, no viņiem lēnākais pāvilostinieks – 14,68 (2.mēģ. – 13,56);  

vidējā grupā  uzvarēja jau pieredzējis Dmitrijs Mickēvičs (RĪGA ISKADA) – 8,30 (1.mēģinājums – 8,58),  

2.vietā Jānis Galiņš (Alsunga) – 8,54 (2.m. – 13,93),  3.vieta Mihailam Starovojtovam (RĪGA ISKADA) – 9,13 

(9,13) – “automāts”(!); startēja trīspadsmit jaunieši, lēnākais no visiem Latakvas puisis – 14,54 (16,15);  

vecākā grupā  visu pjedestālu ieņēma RĪGA ISKADA jaunieši:  Romāns Trofimovičs – 12,21 (1.m. – 13,03), 

2.vietā Ņikita Kitoks – 12,44 (1. mēģ. – 12,99),  3.vieta Denisam Bujņickim – 13,15 (1. mēģ. – 13,27); 

desmit jauniešu spēkošanās piecus pirmos varētu skaitīt par sāncenšiem, pēdējais no Latakvas – 23,57 (0).  

4x100 m ugunsdzēsības stafetē startēja četras komandas, divas līdzīgiem spēkiem:                                                                                                        

uzvarēja Alsunga – Patriks Šmidbergs,  Patriks Danenbergs,  Kārlis Ansonskis,  Jānis Galiņš – 1:05,22;                    

2. RĪGA ISKADA – Dmitrijs Mickevičs, Mihails Starovojtovs,  Romāns Trofimovičs,  Ņikita Kitoks – 1:07,76;  

3. Latakva – Daniels Rudzītis,  Aivis Sīmanis,  Endijs Vucins,  Kalvis Auniņš-Blaumanis – 1:13,02;                     

4.vietā Kuldīga – Roberts Špiguns,  Alvis Bāders,  Ģirts Jansons,  Dāvis Biksons – 1:18,64.                                

Izvēršanās no motor sūkņa komandu skaitā izmaiņas nebija, līderis – izteikts:                                                       

1.vietā Alsunga – Patriks Šmidbergs,  Patriks Danenbergs,  Kārlis Ansonskis,  Alvis Siliņš,  Kristaps 

Kronbergs,  Jānis Galiņš – 23,50;  2.vieta Latakvai – Armands Mikus Seimanis, Harijs Strods,  Daniels 

Rudzītis,  Aivis Sīmanis,  Endijs Vucins,  Kalvis Auniņš-Blaumanis – 27,93;  3. RĪGA ISKADA – Dmitrijs 

Mickēvičs, Deniss Bujnickis,  Amīrs Andrejevs,  Mihails Starovojtovs,  Romāns Trofimovičs,  Ņikita Kitoks 

– 28,15;  4.vietā Kuldīga – Roberts Špiguns,  Alvis Bāders,  Ģirts Jansons,  Dāvis Biksons,  Toms Kairišs,  

Pēteris Ļebedevs – 33,18.   



236 
 

                                             

                                                     



237 
 

 

 



238 
 

                                              
 

18.novembris, tradicionālās rudens  PĀRBAUDES SACENSĪBAS                          

  

 
 



239 
 

2018.gads. 

 
JAUNIEŠU  XVI   SALIDOJUMS  GOMEĻĀ    

                  

                              

 

Latvijas komandas panākumi – aiļu secībā: 

“Vizītkarte” – 4.; “Tūristu takas pāreja” – 9.; “Ugunsdzēsēju stafete” – 6.; “Pirmās palīdzības sniegšana” – 

6.; “Spoltlandija “Kopā pie uzvaras” – 3.; “Sienas avīze” – 3.; “Vieta, attiecīgi ar komandas vecumu” – 5. (jo 

lielāks cipars – komandā vairāk gados vecāku); “Baļļu kopējā summa” – 36; “Salidojumā ieņemtā vieta” – 6. 

 

                   1.maijā jauniešu sacensības ugunsdzēsības sportā 

“VIŠEGRADAS KAUSS” tradicionāli notiek katru gadu Ostravā (Čehijas Ziemeļaustrumos).                

Šogad piedalījās komandas no Baltkrievijas,  Čehijas,  Horvātijas,  Latvijas un Slovākijas.                                  

Meiteņu konkurencē   1. Baltkrievija – 6 punkti (3+1+1+1),  2.Čehija – 8 punkti (2+2+2+2),  3. Slovākija – 

11p. (1+3+3+4),  4. Latvija – 15p. (4+4+4+3),  5. Horvātija – 20p. (5+5+5+5).                                                         

Uzkāpšanā tornī ar āķkāpnēm:                                                                                                                                                     

jaunākā grupā  pirmās trīs baltkrievietes – 7,83,  7,93,  8,21;  5.vietā Sofija Fedoroviča – 8,67,  8,73;                         

8. Viktorija Botoša – 10,33,  9,02;  11. Nikola Vederņikova – 9,56,  9,21;  starp 26 lēnākā čehiete – 14,97;  

vidējā grupā  pirmās – 7,54,  8,11,  8,12,  8,16,  8,26,  8,40,  8,62, …9.vietā Viktorija Leimane – 8,92,  8,89;  

11. Sabīne Kapture – 11,78,  8,98;  21. Hanna Nikola Gaile – 13,15,  10,03;  starp 41 lēnākā – 16,18;      



240 
 

vecākā grupā  pirmās – pa trim – baltkrievietes un čehietes – 7,69,  7,85,  8,10, …11. Aiga Veisa – 9,32,  

9,08;  15. Emīlija Gudermane – 10,07,  9,67;  šajā grupā 25 sāncenses, lēnākā slovākiete – 19,18.                   

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                                 

jaunākā grupā  priekšā 4 čehietes un 2 baltkrievietes – 17,72,  18,40,  18,56, …18,89;  7.vietā Sofija 

Fedoroviča – 19,67,  18,94;  15.  Nikola Vederņikova – 20,98,  19,88;  18. Viktorija Botoša – 21,92,  NP; 

grupā uz atarta stājās 25 meitenes, lēnāk no visām skrēja horvātiete – 41,19,  27,40;                                       

vidējā grupā  pirmās (pa trim) baltkrievietes un čehietes – 17,06,  17,17,  17,36, …18,39;  18.vietā Viktorija 

Leimane – 22,69,  19,82;  20. Sabīne Kapture – 21,52,  19,93;  31. Hanna Nikola Gaile – 22,46,  21,97;  

četrdesmit vienas meiteņu-sāncenšu starpā vingrinājums padevies lēnāk čehietei – NP,  27,70;                            

vecākā grupā  priekšgalā pa divām čehu un baltkrievu jaunietēm – 17,30,  17,39,  17,50, 18,06, …13.vietā 

Anastasija Makarova – 22,36,  21,11;  14. Aiga Veisa – 21,70,  22,23;  15. Emīlija Gudermane – NP,  22,23; 

grupā sacentās divdesmit četras jaunietes, no kurām Horvātijas pārstāve skrēja lēnāk – 29,14,  27,45.   

4x100 m ugunsdzēsības stafetē neaudz, par 0,08 sek., veiksmīgākas Baltkrievijas meitenes – 67,28,  62,81;                          

2.vietā Čehija – 67,67, 62,89;  3. Slovākija – 76,12, 67,09;  4. Latvija – 70,26,  69,21;  5. Horvātija – NP, NP.  

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  pārākas par 1,32 sek. bija Slovākijas komanda – 22,67,  21,24;                              

2.vietā Čehijas jaunietes – 22,56,  26,86;  3. Baltkrievija – 29,02,  33,35;   4. Latvijas zeltenes – NP,  30,67;  

5.vietā ierindojās neveiksminieces Horvātijas jaunietes – NP,  NP.   

Jaunieši,  pavadot spraigas cīņas, sakārtojās sekojoši:  Baltkrievijas izlase – 5 punkti (2+1+1+1),                         

2.vietā Čehija – 7p. (1+2+2+2),   3. Latvija – 13p. (3+3+4+3),  4.vietā Slovākija – 14p. (4+4+2+4).     

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:                                                                                                                                         

jaunākā grupā  – 17,66,  19,24,  3.vietā Patriks Dambergs – 20,21 (priekšskrējienos – 18,50, 18,46);                      

8. Andrejs Sējāns – 20,19,  22,65;  18. Daniels Gruntiņš – NP,  23,95; 20 zēnu starpā lēnākais čehs – 31,03;       

vidējā grupā  pirmie – divi baltkrievi, 4 čehi – 15,54,  15,95,  16,41, …16. Mārtiņš Lastovskis – 20,36, 19,44;  

20. Jānis Kalniņš – NP,  19,96;  21. Roberts Špiguns – 21,97,  22.30;  23 zēnu starpā kūtrākais čehs – 32,38; 

vecākā grupā  priekšā baltkrievs un četri čehu jaunieši – 16,42,  16,69,  16,78, …7. Romāns Trofimovičs – 

17,43,  19,50;  13. Deniss Bujnickis – 19,47,  23,63;  starp 17 jauniešiem lēnākais čehs – 30,16.  

 

Uzkāpšanā tornī ar āķkāpnēm:                                                                                                                                        

jaunākā grupā  – priekšā divi baltkrievu zēni – 7,32,  7,44,  3. vietā Patriks Dambergs – 7,52 

(priekšskrējienos – 7,69, 7,65);  6. Andrejs Sējāns – 8,03,  7,97;  8. Daniels Gruntiņš – 8,39,  8,14;  

trīsdesmit zēnu starpā neizdarīgu, praktiski, nebija, jo garākā laika īpašnieks – čehu puika uzrādīja – 10,68; 

vidējā grupā  pirmie trīs baltkrievu zēni, nākamie trīs čehu – 7,44,  7,58,  7,85, …8. Roberts Špiguns – 8,87,  

8,83;  10. Mārtiņš Lastovskis – 8,89,  12,48;  13. Jānis Kalniņš – 10,74,  9,59; no 25 lēnākais – 15,78; starp 

divdesmit pieciem sāncenšiem 14 iekļāvās 10 sekundēs, lēnākais – čehs uzrādīja 15,78;                

vecākā grupā  – čehs, divi baltkrievi – 11,53,  11,54,  12,53, …4. Deniss Bujnickis – 12,62,  17,46;  5. Romāns 

Trofimovičs – 13,12,  13,62;  10. Alvis Siliņš – 14,73,  17,44;  17 tīņu vidū ļoti laisks slovēnis – 27,59,  23,79.    

4x100 m ugunsdzēsības stafetē uzvarēja Baltkrievijas jaunieši – 59,03,  56,61;  2.vietā Čehija – 57,87,  NP;  

3.vietā Latvijas komanda – NP,  61,93;   4. Slovākijas puiši – 63,37,  62,93.                                                       

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa  – aina sekojoša:  uzvarēja Čehijas izlase – 27,07,  19,72;                                  

2.vietā Baltkrievijas komanda – 21,70,  20,14;  3. Latvijas zēni – 25,54,  NP;  4. Slovākija – NP, NP. 



241 
 

                        
100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā  1.vietā Andrejs Macanovs (Rēzeknes daļa) – 19,48 (1.mēģ. – 19,80); 

2.vietā Dmitrijs Krivenko (Krāslavas daļa) – 19,77 (1.m. – 20,07); 3. – Raivis Keišs (Rēzeknes daļa) – 19,83 

(1.m. – 25,71); 36 dalībnieku cīņu iznākumu rezultātus noslēdz daugavpilietis – 36,31.                                           

4 x 100 m stafetē  (komandu dalībnieku vārdi protokolā nav uzrādīti) 1.godalga Krāslavas daļai – 1:14,33, 

2.vietā Daugavpils 1.daļas postenis – 1:15,12; 3.– Ludzas daļa – 1:17,26;  4. – Rēzeknes daļa – 1:19,18;            

5. – Daugavpils 1.daļa – 1:20,92;  6. – Daugavpils 2.daļa – 1;21,57;  7. – Preiļu daļa – 1:28,76;                                 

8. – Daugavpils 3.daļa – 1:33,75;  9. – Balvu daļa – 1:42,26.                                                                                

Izvēršanās no motor sūkņa spraigas cikstīšanas tā arī nesanāca, uzvarēja Rēzeknes daļa – 46,44;                               

2.vietā Daugavpils 1.daļa – 49,05;  3. – Preiļu daļa – 50,37. 

 

28.jūnijā VUGD VIGZEMES REĢIONA BRIGĀDES UGUNSDZĒSĪBAS SPORTA SACENSĪBAS  

risinājās Valkā. Limbažu daļa 1.vietā – 8 punkti;  Valmieras daļa 2.vietā – 9 p.;  Valkas daļa 3.vietā – 10p.;   

Gulbenes daļa 4.v. – 10p.;  Cēsis daļa 5.v. – 14p.;  Madonas daļa 6.v. – 14p.;  Alūksnes daļa 7.v. – 19p.   

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana (ieskaite pēc 4 labākiem laikiem):  1.vietā Valmieras daļa – 56,45;   

2.vietā Valkas d. – 62,77;  3.vietā Gulbenes d. – 67,37;   4.vietā Limbažu d. – 69,09;   5.vietā Madonas d. – 

70,16;  6.vietā Cēsis daļa – 70,35;   7.vietā Alūksnes d. – 79,82; 

individuāli:  1.v. Oskars Reiziņš – 17,39 (1.m. – 17,78);  2.v. Rihards Reiziņš– 19,38; 3.v. Edvarts Melnis (visi 

– Valmieras daļa) – 19,68;  vājākais rezultāts – 35,23 alūksnieša. 

4x100 m ugunsdzēsības stafete: 1.v. Valmieras daļa – 1:05,75 (Oskars Reiziņš, Edvarts Malnis, Rihards 

Reiziņš, Mārtiņš Orskis);  2.v. Limbažu d. – 1:14,08 (Emīls Sprincis, Kalvis Grāveris, Mārtiņš Kīns, Ilmārs 

Jermakovs);  3.v. Gulbenes d. – 1:15,12 (Salvi Cinglers, Jānis Kokars, Zintis Kuprišs, Māris Birznieks),   

4.v. Madonas d.  – 1:17,21;  5.v. Cēsis d. – 1:21,14;  6.v. Alūksnes d. – 0;  7.v. Valkas d. – 0; 

Izvēršanās no motor sūkņa: 1.v. Valkas daļa – 39,27 (Alvis Klaips, Reinis Bukšs, Gints Švecs, Ingus Švecs, 

Elmārs Savickis);  2.v. Limbažu d. – 42,57 (Emīls Sprincis, Kalvis Grāveris, Mārtiņš Kīns, Ilmārs Jermakovs, 

Sandis Maršavs);  3.v. Cēsis d. – 50,69 (Gvido Smilga, Igors Dolgodušs, Kaspars Pundurs, Intars Spalviņš, 

Ritvars Ekerts);  4.v. Gulbenes d. – 53,99;  5.v. Madonas d. – 56,66;  6.v. Alūksnes d. – 1:04,71;  7.v. 

Valmieras d. – 0. 



242 
 

                        

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  1.vietā A.Knislis (Dobele) – 19,40 (1.m. – 19,42);  2.v. A.Reidzāns 

(Aizkraukle) – 21,09 (1.m. – 21,62);  3.v. R.Freidenfelds (Dobele) – 21,59 (22,30);  vājākais rezultāts – 

39,53 jēkabpilieša izpildījumā. 

4x100 m ugunsdzēsības stafete: 1.v. Dobeles d. – 1:13,89 (A.Knislis, A.Miķelsons, E.Čibulis, 

R.Freidenfelds);  2.v. Jelgavas d. – 1:16,18 (K.Grābens, K.Ansons, E.Bitāns, E.Ozoliņš);   

3.v. Tukuma d. – 1:16,23 (A.Malevics, M.Alenčiks, R.Struks, U.Oliņš);  Bauskas daļas laiks – 1:52,92. 

Izvēršanās no motorsūkņa:  1.v. Dobeles – 43,17 (A.Knislis, A.Miķelsons, E.Čibulis, R.Freidenfelds, 

J.Smiltnieks);  2.v. Aizkraukle – 44,16 (A.Mičulis, A.Reidzāns, S.Molčanovs, A.Ļebedevs, A.Savickis);   

3.v. Tukums – 52,56 (A.Malevics, M.Aļenčiks, A.Kabels, U.Oliņš, R.Struks); Jēkabpils – 1:01,40. 

17.07. POLIJAS XXXV ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS VĪRIEŠIEM. 

     

    Trepes: 1.vietā Vadims Lučinskis – 13,73 (1.mēģinājums – 14,63);  2.v. Aleksandrs Andrijčuks – 14,01 

(2.m. – 0), abi – Ukraina;  3.v. Bartolomejs Sipitovskis – 14,28 (2.m. – 17,04) (Polija); labākais no Latvijas 

Oskars Reiziņš – 15,83 (1.m. – 16,44) 22.vieta;  Romāns Trofimovičs – 16,85 (1.m. – 19,22) 25.v.;  Einārs 

Jonelis – 17,05 (2.m. – 0) 30.v.;  Krists Rozgals – 17,38 (2.m. – 18,39) 33.v.;  Ņikita Kitoks – 19,45 (2.m. – 0) 

37.v; Rihards Reiziņš – 19,65 (2.m. – 22,08) 38.v.;  Martins Sokolovskis – 20,29 (1.m. – 20,65) 39.v.;  Jānis 



243 
 

Jakovļevs – 20,59 (2.m. – 0) 40.vietā; sliktākais rezultāts slovākam – 28,22. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietā Vadims Lučinskis – 16,15 (1.mēģinājums – 16,64);  2.v. Romāns 

Božuks – 16,25 (2.m. – 0);  3.v. Vasīlijs Stasjuks – 16,52 (1.m. – 16,00), visi – Ukraina;  labākais no Latvijas 

Oskars Reiziņš – 17,55 (2.m. – 0) 19.vietā; Romāns Trofimovičs – 17,76 (1.m. – 19,42) 21.vietā;  Jānis 

Jakovļevs – 17,98 (1.m. – 21,25) 26.vietā; Rihards Reiziņš – 17,98 (1.m. – 18,44) 27.v.;  Krists Rozgaļs – 

19,15 (2.m. – 20,09) 37.v.;  Ņikita Kitoks – 19,26 (2.m. – 0) 38.v.;  Martins Sokolovskis – 19,54 (2.m. – 0.) 

39.v.; Einārs Jonelis – 20,70 (2.m. – 0) 40.v.  

Divkauja: 1.vietā Vadims Lučinskis – 29,88;  2.v. Romāns Božuks – 30,63;  3.v. Aleksandrs Andrijčuks – 

14,01;  labākais no Latvijas Oskars Reiziņš – 33,38 – 18.v.;  Romāns Trofimovičs – 34,61 – 23.v.;  Krists 

Rozgaļs – 36,53 – 30.v.;  Rihards Reiziņš – 37,63 – 32.v.;  Einārs Jonelis – 37,75 – 33.v.;  Jānis Jakovļevs – 

17,98 – 34.v.;  Ņikita Kitoks – 38,71 – 35.v.;  Martins Sokolovskis – 39.83 – 36.vietā. 

Ugunsdzēsības stafete: …5.vietā Latvija – 1:06,53 (Oskars Reiziņš, Romāns Trofimovičs, Jānis Jakovļevs, 

Martins Sokolovskis). 

Izvēršanās no motor sūkņa: …5.vietā Latvija – 32,65 (1.m. – 33,26) (Einārs Jonelis, Oskars Reiziņš, Jānis 

Jakovļevs, Martins Sokolovskis, Rihards Reiziņš, Krists Rozgaļs, Dāvis Biksons). 

17.07. Ogres VUGD RĪGAS REĢIOINA PĀRVALDES UGUNSDZĒSĪBAS SPORTA SACENSĪBA                                                                                                                                                                                                                

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietā Krists Rozgaļs – 19,41 (2.m. – 0), 2.daļa; 2.v. Aleksandrs 

Pētersons – 20,42 (2.m. – 0), 5.daļa; 3.v. Ģirts Krūmiņš – 20,80 (1.m. – 24,82), 2.daļa; olainietis – 46,17. 

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Saulkrastu daļa – 1:15,21;  2.v. 5.daļa – 1:15,73;  3.v. 6.daļa – 1:16,24; 

vājākais rezultāts – 1:34,66; 2.daļa – bez ieskaites. 

Izvēršanās no motor sūkņa: 1.vietā 8.daļa – 0:41,60;  2.v. 6.daļa – 0:42,14;  3.v. 9.daļa – 0:46,09;  

vājākais rezultāts – 1:00,04;  5.daļa un Siguldas daļa – bez ieskaites. 

17.augustā “Vorobjova piemiņas kauss” – 4X100 m stafetē 

risinājās Daugavpilī.  1.vietū izcīnīja Rīga ISKADA jaunieši – Romāns Trofimovičs, Deniss Bujnickis, Ņikita 

Lapins, Dmitrijs Mickēvičs – 1:06,85;  2.v. Rīgas RP komanda (Leonards Berežnojs, Ojārs Māzers, Gints 

Veinbergs, Aleksandrs Pētersons) – 1:12,49;  3.v. Latgales RB Krāslavas daļa (Dmitrijs Krivenko, Sergejs 

Dobrovoļskis, Juris Ozerskis, Oļegs Bogdanovičs) – 1:12,99;  4. – Latgales RB Rēzeknes daļa – 1:13,55;  5. – 

Latgales RB Daugavpils 1.daļas postenis – 1:14,84;  6. – Latgales RB Ludzas daļa – 1:16,40;  7. – Latgales RB 

Daugavpils 3. daļa – 1:24,71;  8. – Latgales reģiona Ugunsdzēsēju un glābēju biedrības komanda – 1:27,48;  



244 
 

9. – Latgales RB 2. daļa – 1:30,75;  10. – Latgales RB Balvu daļa – 1:31,57;  11. – Latgales RB Preiļu daļa – 

1:37,84;  12. – BUB “Demene” – 1:40,38;  13. – VAS “Latvijas dzelzceļš”.                                                                                                                    

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

 jaunākā grupa: 1.vietā Sofija Fedoroviča – 19,70 (1.m. – 23,04),  

2.vietā Viktorija Botoša – 21,20 (2.m. – 21,48), abas – Rīga ISKADA;  3.vietā Lelde Liekne – 21,61 (1.m. – 

22,25); (Latakva);  7. – vājākais skrējiens – 29,8;  8. – bez ieskaites; 

vidējā grupa:  1.vietā Sabīne Kapture – 19,36 (1.m. – 20,09), Latakva;  

2.vietā Ņikola Vederņikova – 19,83 (2.m. – 0),  3.vietā Jekaterina Sergejeva – 21,91 (2.m. – 0), abas – Rīga 

ISKADA; 8.vietas ieguvējai ilgākais skrējiens – 36,99; 

vecākā grupa:  1.vietā Viktorija Leimane – 19,42 (1.m. – 0),   

2.vietā Anastasija Makarova – 20,19 (2.m. –  20,38), abas – Rīga ISKADA;  3.vietā Aiga Veisa – 21,48 (1.m. 

– 28,73), Grobiņa;  8.vietas ieguvēja skrēja ilgāk par pārējām – 30,53. 

Uzkāpšana tornī ar āķkāpnēm:  

jaunākā grupa:  1.vietā Sofija Fedoroviča – 8,96 (1.m. – 9,90), 

2.vietā Viktorija Botoša – 9,13 (1.m. – 9,17), abas – Rīga ISKADA;  3.vietā Amanda Čakure – 9,85 (1.m. – 

10,31), Latakva;  8.vietas ieguvējai, meitene no Alojas, ilgstošākais kāpums – 16,28; 

vidējā grupa:  1.vietā Sabīne Kapture – 8,80 (2.m. – 13,78), Latakva;   

2.vietā Ksenija Češune – 9,27 (1.m. – 9,36),  3.vietā Ņikola Vederņikova – 9,46 (1.m. – 10,58), abas – Rīga 

ISKADA;  7.vietas ieguvēja, meitene no Latakvas, uzrādīja garāko laiku – 14,67; 

vecākā grupa:  1.vietā Viktorija Leimane – 8,46 (1.m. – 8,70),  

2.vietā Anastasija Makarova – 8,72 (2.m. – 9,89), abas – Rīga ISKADA;  3.vietā Aiga Veisa – 9,47 (2.m. – 

9,63), Grobiņa; 8.vietas ieguvēja uzrādīja laiku – 13,36. 

 



245 
 

   

                                                                                                                                                                      

 

 

VĪRIEŠU 

SACENSĪBAS

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietu izcīnīja Kaarel Siimut (Igaunija) – 16,95 (1.m. – 17,39); 2. 

labākais – Grzegorz Arczynski – 17,04 (1.m. – 17,26) un 3. – Brzoza Mateusz – 17,21 (2.m. – 0), abi – Polija;  

2.vietā Oskars Reiziņš (Latvija) – 17,37 (2.m. – 0); 5. un 6. rezultāts – poļu;  3.vietā Arnolds Tankovičs 

(Lietuva) – 17,65 (1.m. – 19,89); piedalījās 30 dalībnieki, vājāko rezultātu uzrādīja Latvijas sportists – 29,66. 

Uzkāpšana tornī ar triecien kāpnēm: Labāko laiku uzrādīja Cyrson Miroslav – 14,70 (1.m. – 15,06), 

nākamie – 14,84 (1.m. – 15,41), 14,88 (1.m. – 14,95), 15,31 (1.m. – 0), 15,39 (2.m. – 16,49), visi – Polija;  



246 
 

1.vietā Oskars Reiziņš – 15,41 (1.m. – 15,72),  2.vietā Justinas Gikas (Lietuva) – 15,58 (1.m. – 0); nākamie – 

15,78 (2.m. – 17,63) un 15,84 (1.m. – 16,65) – poļu sportistu uzrādītie;  3.vietā Timo Laks (Igaunija) – 15,91 

(1.m. – 16,80); vājākais rezultāts – 22,87 uzrādīts igauņu sportista sniegumā. 

4x100 m ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Lietuva (Valērijs Trudoļubovs, Arnolds Tankovičs, Justinas Gikas, 

Haroldas Bobinas) – 1:00,87;  2.vietā Igaunija I (Timo Lak, Siim Kaaver, Kaarel Siimut, Raul Juur) – 1:02,41; 

3.vietā Igaunija II (Virgo Nurgamaa, Roland Lehismet, Lembit Lak, Ando Vainjaarv);  

4.vietā Latvija II (Einārs Jonelis, Jānis Rozentāls, Rihards Reiziņš, Mārtiņš Ēriks Sokolovskis) – 1:05,92, 

Latvija I (Oskars Reiziņš, Krists Rozgaļs, Maigonis Jānis Jakovļevs, Emils Tunnis) – bez ieskaites… 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: 1.vietu izcīnīja Latvija (Einārs Jonelis, Oskars Reiziņš, Krists Rozgaļs, 

Rihards Reiziņš, Mārtiņš Ēriks Sokolovskis, Maigonis Jānis Jakovļevs, Emils Tunnis) – 0:28,93 (1.m. – 

0:35,76);  2.vietā Igaunija (Timo Lak, Siim Kaaver, Kaarel Siimut, Raul Juur, Virgo Nurgamaa, LembitLaks, 

Margo Tammepool) – 0:29,69 (1.m. – 33,42);  nākamais rezultāts Polijas komandai – 0:29,82 (2.m. – 

0:55,85);  3.vieta Lietuvai (Rafals Tankovičs, Justinas Gikas, Arnolds Tankovičs, Haroldas Bobinas, Valērijs 

Trudoļibovs, Arūnas Macuļevičus, Renaldas Bernotas) – 0:32,44 (1.m. – 0:41,28). 

Meiteņu grupā viesi no Baltkrievijas un Čehu Republikas, jāatdzīst, bija pārākas par Igaunijas un Latvijas 

jaunietēm (Lietuvas jaunietes nepiedalījās).  

Kopvērtējumā uzvara Čehu Republikas komandai, 2.vietā Baltkrievijas meitenes, 3. – Latvijas jaunietes.   

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

jaunākā grupa piedalījās desmit meitenes: pirmie trīs labākie rezultāti – (18,25; 0,00), (18,89; 18,47), 

(18,57; 0,00) baltkrievu meiteņu; 4. – 19,23; 21,21 čehietes;  Baltiju valstu čempione Sofija Fedoroviča 

(Latvija) – 19,55 (1. – 22,60),  2.vietā Karmena Raaka (Igaunija) – 20,25 (1. – 0,00), 3. Viktorija Botoša 

(Latvija) – 21,19 (1. – 0,00);  vājāko rezultātu vienā no skrējieniem uzrādīja čehu meitene – 20,32; 23,46;  

vidējā grupa vienpadsmit dalībnieces: pirmie seši laiki – (20,16; 17,30), (17,56; 0,00), (18,39; 17,81)… dalīti 

starp Baltkrievijas un cehu meitenēm; 1.vietā Nikola Vederņikova – 19,45 (2. – 0,00),  2.v. Hanna Gaile – 

20,69 (1. – 23.03), abas – Latvija;  3. Melānija Regle Langusa (Igaunija) – 24,11 (2. – 0,00); lēnākais 

skrējiens latvietes – 28,68; 0,00;    

vecākā grupa uz starta divpadsmit jaunietes: 1. baltkrieviete – 19,01; 17,99; divas nākošās čehietes – 

(18,18; 18,06);  1.v. Viktorija Leimane (Latvija) – 18,22 (1. – 19,08),  2.v. (6.rezultāts) Triina Tuvike 

(Igaunija) – 19,64 (2. – 0,00), 3. Anastasija Makarova (Latvija) – 19,78 (1. – 21,12);  ilgāk par pārējām skrēja 

igauniete – 20,05; 29,58.    

Uzkāpšana mācības tornī ar triecien kāpnēm:  

jaunākā grupa: pirmās trīs baltkrievietes – (8,08; 8,35), (8,15; 10,78), (8,38; 8,34); 1.vieta Viktorijai Botošai 

– 8,67 (1. – 8,79), 2. v. (7. rezultāts) Lelde Liekne – 9,86 (1. – 10,04), abas – Latvija; 3. Karmena Raaka 

(Igaunija) – 9,88 (1. – 10,76); ilgāk par visām kāpa latviete – 12,85; 10,55; 

vidējā grupa:  pirmās sešas vietas dalījušas pa trim Baltkrievietes un čehietes – (7,61; 7,66), (7,92; 7,98), 

(8,10; 11,61)… 6. – (9,04; 8,76); 1.vietā Sabīne Kapture (Latvija) – 8,90 (1. – 14,02, kāds diapazons!), 

 2.v. Marite Maaesaar (Igaunija) – 9,34 (1. – 10,85), 3.v. Hanna Gaile (Latvija) – 10,19 (1. – 10,96); 

vecākā grupa: pirmās trīs baltkrievietes – (7,70; 12,14 – kas par misēkli?!), (7,94; 7,81), (7,97; 8,15),  

4. – čehiete (8,40; 8,31); 1.vietā Viktorija Leimane (Latvija) – 8,41 (1. – 8,46), 2.v. Kaisa Kahre – 8,66 (1. – 

8,91), 3.v. Grete Hollo – 8,69 (1. – 8,81)  

4x100 m ugunsdzēsības stafetē veiksmīgākas baltkrievietes – 1:05,56,  2.vietā Čehu republikas kvartets – 

1:06,82,  3.vieta Latvijas izlases komandai (Sofija Fedoroviča, Sabīne Kapture, Viktorija Leimane, 

Anastasija Makarova) – 1:09,55,  4.vietā Igaunijas meiteņu komanda – 1:12,04.                                

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa uzvarētāju godā Čehija – 0:22,56 (2.mēģ. – 0:34,07),  2.vietā Igaunijas 

izlase – 0:24,86,  3.vieta Latvijai (Viktorija Leimane, Anastasija Makarova, Alga Veisa, Sabīne Kapture, 

Nikola Vederņikova, Sofija Fedoroviča) – 0:30,54 (1.mēg. – 0,00). 

Jauniešu vidū čempionāta ietvaros uzvaru izcīnīja Latvijas komanda – 4 punkti,  Lietuvas puiši 2.vietā – 10 



247 
 

punkti,  3. palika Igaunijas jauniešu izlase – 20 punkti.  

Uzkāpšana mācību tornī ar triecien kāpnēm: 

jaunākā grupa: 1.vietā Patriks Danenbergs-Dambergs – 7,56 (abi m. – 7,56 –!), 2.vietā Daniels Gruntiņš – 

7,88 (2.m. – 9,44), abi – Latvija, 3.vietā Olivers Veimers (Igaunija) – 8,18 (1.m. – 8,24); devītās vietas 

ieguvējs – zēns no Lietuvas, viņa uzrādītais laiks – 11,08, otrajā mēģinājumā – 11,52; 

vidējā grupa: 1.vietā Roberts Špiguns – 8,25 (1.m. – 10,84), 2.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 8,26 (1.m. – 8,65), 

abi – Latvija; 3.vietā Ralko Kilk (Igaunija) – 8,55 (2.m. – 8,78); 9. lietuvietis – 13,42 (1.m. – diskvalificēts); 

vecākā grupa: 1.vietā Romāns Trofimovičs (Latvija) – 12,34 (2.m. – 0), 2.vietā Elsmantas Kaubris (Lietuva) 

– 13,03 (1.m. – 13,21); 3. Alvis Siliņš (Latvija) – 14,27 (1.m. – 16,23); 8. lietuvietis – 25,71 (1.m. – 30,18). 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  

jaunākā grupa: 1.vietā Patriks Danenbergs-Dambergs – 18,19 (2.m. – 26,28), 2.vietā Daniels Gruntiņš – 

18,85 (2.m. – 22,39), 3.vietā Olivers Velmers (Igaunija) – 21,09 (1.m. – 0); 9. lietuvietis – 28,49 (2.m. – 0); 

vidējā grupa: 1.vietā Dmitrijs Mickēvičs – 18,18 (2.m. – 20,07), 2.vietā Roberts Špiguns – 18,19 (2.m. – 

18,93) abi – Latvija, 3.vietā Paulins Veršņickas (Lietuva) – 20,08 (1.m. – 20,98); vājākais – 24,01 igauņa; 

vecākā grupa: 1.vietā Alvis Siliņš – 17,48 (2.m. – 30,64), 2.vietā Romāns Trofimovičs – 17,89 (2.m. – 19,08) 

abi – Latvija, 3.vietā Žilvinas Milašauskas (Lietuva) – 18,21 (1.m. – 0); vājākais uzrādītājs – 25,30 lietuvieša. 

4x100 m ugunsdzēsības stafetē uzvaru svinēja Baltkrievijas puiši (Aleksandrs Kliševics, Stanislavs 

Perevozņikovs, Daniils Lameika, Aleksandrs Valtslahovskis) – 0:59,77 (2.m. – 1:01,89);  

Latvijas jaunieši (Dmitrijs Mickevičs, Patriks Dambergs, Romāns Trofimovičs, Jānis Galiņš) ieņēma 1.vietu 

– 1:01,25 (1.m. – 1:04,04);  2.vietā Igaunijas puiši (Ralko Kilk, Tālis Timmis, Martin Sild, Joonas Jur) – 

1:03,83 (1.m. – 0);  2.labākais laiks Čehu jauniešu komandai – 1:03,15 (2.m. – 1:04,07);  

Lietuvas jauniešu komanda abos mēģinājumos palika bez ieskaites… 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa pārāki izrādījās Čehijas – 0:22,57 (1.m. – 0:30,77) un Baltkrievijas zēni – 

0:22,60 (2.m. – 0:23,26); 1.vietā Latvija (Jānis Ģaliņš, Alvis Siliņš, Roberts Špiguns, Mārtiņš Lastovskis, 

Patriks Danenbergs-Dambergs, Daniels Gruntiņš) – 0:24,28 (2.m. – 0:36,12);  2.vietā Lietuva (Elsmantas 

Kaubris, Žilvinas Milašuskas, Renaldas Greičunas, Paulus Veršinskas, Rodions Bezukladņikovs, Edgaras 

Kivillus) – 0:27,89 (1.m. – 0:41,45);  3.vietā Igaunija (Sten Pihkva, Joonas Jur, Martin Sild, Ralko Kilk, Riko 

Maaesar, Tālis Timmis) – 0:32,24 (1.m. – 0:32,41). 

                           
                           Oskars Reiziņš pēc Ļabja dzimtas ceļojošas balvas saņemšanas, Alesandra Vinka foto 



248 
 

07.septembrī –  “BRAŠAIS  UGUNSDZĒSĒJS” 
                              Jelgava                                                                                          

                                          
1.vietā VRB Valmieras daļa – Oskars Reiziņš, Edvīns Melnis, Sergejs Sereda, Mārtiņš Lingarts, Rihards 

Reiziņš, Edvards Melnis, Mārtiņš Orskis – 0:38,70 (1.mēģinājums – 0:35,63); 

2.vietā ZRB Jelgavas daļas 2.maiņa – Ričards Savickis, Kristaps Ansons, Dainis Medvedevs, Kaspars 

Grābens, Pēteris Patejonoks, Kristiāns Mačulis, Dmitrijs Šabalovs – 0:39,30 (1.mēģinājums – 0:47,89); 

3.vietā KRB Liepājas 1.daļa – Lauris Bullis, Intars Ruzaiķis, Artis Ķemers, Emīls Tunnis, Juris Ozols, Artis 

Grantiņš, Jānis Rozentāls – 0:49,92 (1.mēģinājums – 0:45,28). 

                                
1.vietā Naukšēnu BUK – Ilze Dambīte, Aivars Rullis, Aivis Čākurs, Alvis Čākurs, Endijs Vucins, Kalvis 

Aunuņš-Blaumanis – 0:40,28 (1.mēģinājums – 0:43,91); 

2.vietā Jaunspils BUB – Māris Lagzdiņš, Edgars Zukurs, Ivars Jaucis, Vilnis Zariņš, Juris Birģeris, Juris 

Vasjatkins, Ainārs Birģelis – 0:50,97 (1.mēģinājums – 0:53,62); 

3.vietā Kursīšu PUF – Kaspars Circenis, Mārtiņš Circenis, Guntars Vītols, Vladimirs Trunčenkovs, Sergejs 

Trunčenkovs, Sandis Voldiņš, Toms Kormis – 1:00,89 (1.mēģinājums – 0:53,02). 

                                 
1.vietā UCAK – Evija Mame, Līga Vestaudža, Dinija Rimoviča, Evija Parfjonova, Sabīne Kārkliņa, Katrīne 



249 
 

Zinčenko, Tatjana Novikova – 0:45,13 (1.mēģinājums – 0:45,19 – atstrādāts līdz automātismam!); 

2.vietā “Zemgale 112” – Antra Brunava, Dace Ezermane, Gunita Vīlipa, Marina Bēme, Sondra Varska, 

Saneta Siliņa, Annija Sleže – 0:54,48 (1.mēģinājums – 1:13,88); 

3.vietā “Vidzeme” – Betija Reiziņa, Ineta Blusa-Blusiņa, Evita Puriņa, Līga Ratniece, Elīna Ceplīte, Agita 

Dreimane, Monika Veselova – 0,00 (1.mēģinājums – 0:48,57).      

  

                                     
1.vietā Alojas Ausekļa vidusskola – Haralds Siktārs, Mikus Trauliņš, Valts Kokins, Andreas Meļņičenko, 

Renārs Rumjancevs, Jānis Siktārs, Edgars Irbe – 0:30,91 (1.mēģinājums – 0:31,74); 

2.vietā Saldus tehnikums II – Kristiāns Sagolats, Edgars Švāģers, Kristaps Krodzinieks, Ivars Šteinbergs, 

Matīss Kiršteins, Gvido Kraulis – 0:35,79 (1.mēģinājums – 0:32,34); 

3.vietā Saldus tehnikums I – Namejs Ennītis, Uldis Vorobjovs, Ģirts Mehaņikovs, Roberts Cīrulis, Ivo 

Ikaunieks, Armands Jansons – 0:44,64 (1.mēģinājums – 0:33,41). 

                                  
1.vietā Alojas Ausēkļa vidusskola – Lauma Auziņa, Jana Lapšina, Krista Fiļipova, Žanete Škarsta, Eva 

Bitmane, Agnese Laksberga – 0:30,53 (1.mēģinājumā – 0:31,44); 

2.vietā Rūjienas un Naukšēna nov. jaun-s “LATAKVA I” – Diāna Sindija Pētersone, Martina Līva Kļaviņa, 

Lauma Audijāne, Annija Sniega, Amanda Čākure, Lelde Liekne – 0:37,96 (1.mēģinājumā – 0:31,36); 

3.vietā Rūjienas un Naukšēna novadu jaunietes “LATAKVA II” – Jete Agate Zumente, Krista Šillere, Hanna 

Nikola Gaile, Grieta Pūce, Sabīne Kapture, Kitija Anna Oga – 0:43,86 (1.mēģinājumā – 0:35,28)            

 



250 
 

VIII PASAULES ČEMPIONĀTS JAUNIEŠIEM UN ZĒNIEM                              

    

                

Uzkāpšanā tornī ar āķkāpnēm:   

jaunākā grupa:  1.vietā Aleksandrs Tkačs – 6,77 (1.m. – 6,86), 2.v. Arkādijs Kukšins – 6,77 (1.m. – 10,44), 



251 
 

abi – Baltkrievija; 3.v. Eduards Džambinovs (Krievija) – 6,88 (1.m. – 8,71);  

labākais no Latvijas komandas – 9.v. Patriks Dambergs – 7,32 (1.m. – 8,41); 17.v. Andrejs Sējāns – 7.92 

(1.m. – 8,00), 19.v. Daniels Gruntiņš – 8,58 (1.m. – 9,10); pēdējā 25.v. turku zēnam – 12,49 (2.m. – 14,06);   

vidējā grupa:  1.v. Antons Maslovs (Krievija) – 6,72 (6,88; 6,76), 2.v. Stanislavs Peravozņikovs (Baltkrievija) 

– 7,22 (7,26; 7,17), Krievija; 3.vietā Artjoms Habibuļins – 7,80 (6,88; 6,76);   

labākais no Latvijas komandas – 12.v. Roberts Špiguns – 7,91 (1.m. – 8,43), 17.v. Mārtiņš Lastovskis – 9,11 

(2.m. – 10,90), 22.v. Dmitrijs Mickēvičs – 10,13 (2.m. – 12,57); pēdējā 28v. baltkrievs – 17,77 (1.m. – 0);  

vecākā grupa: 1.v. Daniils Lomeiko (Baltkrievija) – 10,55 (10,85; 0,00), 2.v. Daniils Šumovs (Krievija) – 

11,15 (11,21; 0,00), 3.v. Oļegs Voicehovskis (Baltkrievija) – 12,28 (11,17; 0,00); 

labākais no Latvijas komandas – 14.v. Romāns Trofimovičs – 12,68 (1.m. – 15,84), 17.v. Jānis Galiņš – 13,35 

(1.m. – 15,45), 19.v. Alvis Siliņš – 13,88 (1.m. – 14,65); pēdējais fiksētais rezultāts slovākam – 18,86 (20,25). 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

jaunākā grupa:  1.v. Maksims Ševeļovs (Baltkrievija) – 16,82 (17,10; 0,00), 2. v. Ivans Astahovs (Krievija) – 

16,97 (20,49; 17,00), 3. v. Aleksandrs Tkačs (Baltkrievija) (19,39; 16,95) – 0,00;  

labākais no Latvijas 4. vietā Patriks Dambergs – 17,13 (2.m. – 0,00), 10. v. Daniels Gruntiņš – 17,93 (1.m. – 

20,08), 17. v. Andrejs Sējāns – 19,46 (2.m. – 21,12); ar vājāko rezultātu – 25,36 (0,00) 24. v. bulgārs;  

vidējā grupa: 1. vietā Iļja Bondarenko (Baltkrievija) – 15,47 (15,22; 0,00), 2. v. Antons Maslovs (Krievija) – 

22,79 (15,65; 0,00), 3. v. Artjoms Habibuļins (Krievija) – 0,00 (15,93; 15,55); labākais no Latvijas komandas 

– 8. v. Roberts Špiguns – 17,08 (2.m. – 0,00);  18. v. – Mārtiņš Lastovskis – 18,82 (1.m. – 19,00); 20. v. 

Dmitrijs Mickēvičs – 18,95 (2.m. – 20,97); 27. – lēnākais bulgārs – 22,80 (21,52); 

vecākā grupa: 1.vietā Timurs Saveļjevs (Krievija) – 15,93 (0,00; 16,33), 2. v. Daniils Lomeiko (Baltkrievija) – 

16,25 (16,25; 0,00), 3. v. Ņikita Kozlovs (Krievija) – 31,49 (19,85; 15,95); 

labākais no Latvijas komandas – 6. v. Alvis Siliņš – 16,67 (2.m. – 0,00), 13. v. Romāns Trofimovičs – 18,31 

(1.m. – 20,26), 23. v. Jānis Galiņš – 27,83 (2.m. – 0,00). 

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Krievija (Artjoms Habibuļins, Antons Maslovs, Timurs Saveļjevs, Daniils 

Šumovs) – 56,42 (1.m. – 65,60); 2.v. Čehija (Lukašs Bubeņičeks, Irži Červinka, Lukaš Mika, Irži Voļeiņiks) – 

56,64 (1.m. – 57,38); 3.v. Baltkrievija (Iļja Bondareko, Staņislavs Peravozņikovs, Daniils Lomeiko, Oļegs 

Voicehovskis) – 57,49 (1.m. – 0,00), 4. – Ukraina (57,76; 66,27), 5. – Kazahstana (0,00; 59,91), 6. – Slovākija 

(62,60; 0,00), 7. – Latvija (Dmitrijs Mickēvičs, Patriks Dambergs, Alvis Siliņš, Jānis Galiņš) – 64,85; 0,00.  

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: 1.vietu izcīnīja Kazahstānas jaunieši – 20,17 (1.m. – 21,96),  

2.vietā Čehija – 20,80 (1. – 31,59), 3. v. – Baltkrievija – 20,96 (1. – 26,43), 4.v. Latvija (Alvis Siliņš, Jānis 

Galiņš, Mārtiņš Lastovskis, Roberts Špiguns, Daniels Gruntiņš, Patriks Dambergs)– 22,01 (2. – 22,68), 5. – 

Krievija – 22,08; 22,68, 6. – Ukraina – 25,71; 28,95, 7. – Bulgārija – 28,47; 25,96 

IV PASAULES ČEMPIONĀTS JAUNIETĒM UN MEITENĒM 



252 
 

 
Uzkāpšanā tornī ar āķkāpnēm:   

jaunākā grupa: 1. vietā Jekaterina Boiko – 7,45 (7,51; 10,09), 2. v. Milana Jurtajeva – 7,59 (7,98; 7,67), 

abas – Krievija, 3. v. Poļina Kušņerenko (Baltkrievija) – 7,61 (7,80; 7,58); labākā no Latvijas – 9. v. Sofija 

Fedoroviča – 8,72 (2. – 8,74), 10. v. Viktorija Botoša – 9,06 (1. – 10,49), 14. v. Amanda Čakure – 9,48 (1. – 

9,86); lēnāk par visām kāpa bulgāriete – 20.v. – 11,71; 12,02; 

vidējā grupa: 1.vietā Alina Miloserdova – 7,40 (7,44; 8,14), 2. v. Oļesja Cenova – 7,42 (7,52; 7,51), abas – 

Krievija; 3. v. Svetlana Grickova (Baltkrievija) – 7,68 (7.90; 7,65); labākā no Latvijas – 10. v. Viktorija 

Leimane – 8,33 (2. – 8,41),  13. v. Nikoļa Vederņikova – 9,07 (1. – 9,12), 15. v. Ksenija Češuna – 9,31 (1. – 

9,69); vājākais rezultāts – 12v. ieguvējai slovākietei – 10,63; 8,93;  

vecākā grupa: 1.vietā Valērija Druzj – 7,16 (9,86; 7,37), 2. v. Irina Demidova – 7,27 (7,35; 7,37), 3. v. 

Karina Bočkarjova – 7,40 (7,38; 7,43), visas – Krievija; labākā no Latvijas – 10. v. Sabīne Kapture – 8,61; 

8,55; 14. v. Aiga Veisa – 10,01; 9,00; 17. v. Hanna Gaile – 9,34; 10,22; vājākais rezultāts – 20.vietas 

ieguvējai, jaunietei no Slovākijas – 10,41; 10,24. 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

jaunākā grupa: 1. vietā Jekaterina Boiko (Krievija) – 17,45 (17,63; 18,42), 2. v. Poļina Kušņerenko – 18,20 

(18,27; 18,20), 3. v. Aleksandra Pašvenčuka – 27,04 (17,77; 22,10), abas – Baltkrievija; labākā no Latvijas – 

12. v. Sofija Fedoroviča – 27,28; 20,26; 14. v. Viktorija Botoša – 22,17; 21,23; 18. v. Amanda Čakure – 0,00; 

22,65;  20.v. ieguvējas rezultāts bulgārietes – 0,00; 26,02; 

vidējā grupa: 1.vietā Olesja Cenova (Krievija) – 16,65 (18,47; 17,00), 2. v. Anastasija Demidoviča 

(Baltkrievija) – 16,95 (17,47; 17,31), 3. v. Alina Miloserdova (Krievija) – 17,36 (18,83; 17,60); labākā no 

Latvijas – 8. v. Viktorija Leimane – 20,60; 18,69; 10. v. Ņikoļj Vederņikova – 20,42; 19,99; 16. v. Ksenija 

Češuna – 29,11; 22,11; vājākais rezultāts 20.vietai – Krievijas meitenei – 32,00; 0,00; 

vecākā grupa: 1.vietā Irina Demidova – 16,56 (17,43; 17,11), 2. v. Valērija Druzj – 16,97 (17,23; 16,75), 

abas – Krievija; 3. v. Klāra Hiļinska (Čehija) – 17,08 (20,18; 17,39); labākā no Latvijas – 15. Sabīne Kapture – 

20,19; 30,01; 16. v. Aiga Veisa – 20,82; 21,86; 17. v. Hanna Gaile – 21,21; 21,70; 20. vietā Igaunijas 

komandas jauniete – 22,38; 21,88. 

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Krievija (Olesja Cenova, Darja Druzj, Valērija Druzj, Irina Demidova) – 

0,00; 61,36; 2. v. Baltkrievija (Svetlana Grickova, Anastasija Demidoviča, Anastasija Kravčenko, Viktorija 

Tiškeviča) – 65,49; 63,57; 3. v. Čehija (Apolena Kasalova, Katerīna Borovičkova, Katerīna Vebriva, Klāra 

Hiļinska) – 65,26; 0,00; 4. v. Slovākija – 67,97; 70,40; 5. v. Latvija (Sofija Fedoroviča, Ņikolj Vederņikova, 

Viktorija Leimane, Aiga Veisa) – 73,15; 69,66; 6. v. Igaunija – 71,90; 0,00; 7. v. Bulgārija – 0,00; 0,00.  

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: 1.vietā Baltkrievija – 23,16; 22,16; 2. v. Čehija – 32,59; 22,46; 3. v. 

Slovākija – 22,66; 26,13; 4. v. Krievija – 24,26; 0,00; 5. vietā Latvija (Sofija Fedoroviča, Viktorija Botoša, 

Viktorija Leimane, Ņikolj Vederņikova, Sabīne Kapture, Aiga Veisa) – 27,63; 26,98; 6. v. Igaunija – 0,00; 

31,08; 7. v. Bulgārija – 51,78; 0,00. 

2019.gads.  

6.aprīlī jauniešu sacensības “Paide Tourn”  

tradicionāli risinājās Igaunijā, pilsētas Paide sporta hallē. Latvijas pārstāvji, kuri tika pie godalgām: 

grupa (līdz 12 gadiem): uzstādot sacensību jaunu rekorda laiku – 10,74 (12,54; finālā – 10,78), uzvarēja 

Ruta Eglīte (Latakva); 3. vietā Sanita Puriņa (Kuldīga) – 12,09 (11,45; 11,22); 

1.vietā Jaroslavs Kotovs (Iskada) – 8,97 (9,91; 9,16), 2. Ritvars Aļeksejevs (Grobiņa) – 9,36 (10,21; 10,88); 

jaunākā grupa: viss pjedestāls Latvijas,  uzvarēja Ksenija Čehuna (Iskada) – 8,88 (10,98; 8,96),  



253 
 

2. vietā Amanda Čakure – 9,10 (9,06; 9,49), 3. vietā Lauma Audijāne – 10,17 (10,13; 9,93), abas – Latakva;  

2. vietā Aleksis Ratenieks (Alsunga) – 7,66 (7,99; 7,88), 3. Artis Krastiņš (Latakva) – 9,13 (9,15; 9,17); 

vidējā grupa: ar jaunu “Paide Tourn” rekordu – 8,27 (8,44; 8,41) uzvarēja Sofija Fedoroviča, 

2. vietā Viktorija Botoša – 8,75 (10,04; 8,82), 3. Nikola Vederņikova – 8,82 (8,88; 8,78), visas – Latakva; 

visas godalgas Alsungas puišiem: uzvaru izcīnīja Patriks Dambergs – 8,32 (8,45; 8,29),  

2. vietā Jānis Kalniņš – 8,80 (8,45; 8,29), 3.vietā ierindojās Daniels Gruntiņš – 13,15 (8,53; 13,93); 

vecākā grupa:  jauns Tourn rekords – 8,17 (8,23)un uzvara Viktorijai Leimanei (Iskada) – 8,26, 

3. vietu ieņēma Latakvas pārstāve Sabīne Kapture – 9,98 (10,91; 8,78);  

Latvijas zēni ieņēma vietas no 4. līdz 9. … 

jauniešu kategorijā (virs 18 gadu vecuma)  kāpa līdz 4.stāvam, vienīgais no Latvijas iekļuva fināla skrējienā 

Romāns Trofimovičs un, ar uzrādīto laiku – 18,62 (20,35; 17,15), izcīnīja 2.vietu. 

 
Latvijas jauniešu komanda Paidā: no kreisās, tupus: Kristina Homenko, Viktorija Botoša, Jaroslavs Kotovs; 

otrajā rindā: Sofija Fedoroviča, tr. Aleksandrs Kļitončiks, Viktorija Leimane, Nikola Vederņikova, Ksenija 

Češuna, Anastasija Makarova;  trešajā rindā: Andrejs Sējāns, Romāns Trofimovičs, Timofejs Sļepčenkovs. 
 



254 
 

 
I N D I V I D U Ā L I: 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 1.vietu izcīnīja Dmitrijs Krivenko (Krāslavas daļa) – 19,97 (20,61),  

2. Maksims Dimpers (Rēzeknes d.) – 20,41 (29,41), 3. Dmitrijs Lagutskis (Daugavpils d.1.p.) – 21,41 (22,20),  

36 dalībnieku pulkā balvinieks palika bez ieskaites, bet lēnāk joslu veica – 42,25 – daugavpilietis. 

28. jūnijā VUGD KRB čempionāts ugunsdzēsības sportā, “E.Špūdes kauss” 

notika Alsungā. 100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

jaunākā grupa: astoņu dalībnieku skaitā 1. vietu ieguva Aleksis Ratnieks (Alsunga) – 20,57 (0),  

2. vietā Ralfs Bikse (Alsunga) – 21,26 (0), 3. vieta Tomam Freimanim (Grobiņa) – 21,73 (25,15), lēnākais no 

visiem sāncenšiem – 32,17 (pirmajā mēģinājumā – 22,93) izrādījās puisis no Grobiņas. 

E.Špūdes Kausu ieguva Romāns Trofimovičs, ar laiku 18,22 (18,37; 18,16),  

2. vietā Emīls Tunnis – 18,41 (18,38; 18,61), 3. Einārs Jonelis – “0” (27,24; 18,06 – dienas labākais laiks!)  

4x100 m ugunsdzēsības stafete:  

1.vietu izcīnīja Liepājas 1.daļa – 1:12,20; 2. vietā Saldus daļa – 1;13,54; 3. Liepājas 2.daļa – 1;18,25;  

4. Saldus tehnikums – 1:19,07; 5. Ventspils daļa – 1;24,0; 6.-7. Kuldīgas un Talsu daļa – bez ieskaites. 

Izvēršanās no motor sūkņa: 

1. Saldus daļa – 0:36,66; 2. Saldus tehnikums – 0:39,74; 3. Talsu daļa – 0:42,01; 4. Liepājas 1.daļa – 

0:44,79; 5. Ventspils daļa – 0:50,27; 6. Liepājas 2.daļa – 0:56,01; 7. Kuldīgas daļa – bez ieskaites. 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm jauniešiem: 

jaunākā grupa: 1.vietu ar lielu pārsvaru izcīnīja Aleksis Ratenieks (Alsunga) – 7,76 (1.m. – 7,93); 

2. vietā Jaroslavs Kotovs (Rīga) – 8,90 (1. m. – 10,30); 3. Toms Kaminskis (Alsunga) – 9,50 (1.m. – 9,90); 

grupā startēja astoņi dalībnieki, kuru vidū lēnāk skrēja – 12,64 – zēns no Kuldīgas; 

vidējā grupa: 1.vietu spraigā cīņā ieguva Daniels Gruntiņš (Alsunga) – 8,04 (2.m – netika izpildīts); 



255 
 

2. vietā Jānis Kalniņš (Alsunga) – 8,26 (1.m. – 12,47); 3. Andrejs Sējāns (Rīga) – 8,93 (2.m. – 9,33);  

uz starta izgāja desmit dalībnieki, un no visiem sāncenšiem lēnākais – 17,52 – bija puisis no Grobiņas; 

vecākajā grupā: startēja vien četri pusaudži, visas godalgas Alsungai – 1.vietā Jānis Galiņš – 12,86 (1.m. – 

13,07); 2. Mārtiņš Lastovskis – 13,23 (1.m. – 13,51); 3. Kārlis Ansonskis – 15,87 (2.m. – 16,93); 

vienīgā jauniete – Aiga Veisa vingrinājumu veica 8,75, (1.mēģinājuma laiks – 8,79) – teicama forma! 

       
4x100 m ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Aizkraukles daļa – A.Mičulis, A.Reidzāns, A.Ostvalds, 

S.Molčanovs – 1:14,57; 2. vietā Dobeles daļa – A.Veiss, A.Miķelsons, I.Jablokovs, M.Šmēmanis – 1:15,34;  

3. Jelgavas daļa – K.Ansons, D.Medvedevs, K.Grābens, E.Zukulis – 1:20,92;  4. Bauskas daļa – V.Janelis, 

A.Levans, E.Jakuška, I.Sproģis – 1:23,94; 5. Tukuma daļa – A.Viņiarskis, M.Aļeņciks, R.Struks, U.Oliņš – 

1:28,11; 6. Jēkabpils daļa – J.Skujiņš, I.Zolbergs, A.Koržeņevskis, M.Zemfs – 1:44,18.  

Izvēršanās no motorsūkņa:  1.vietā Aizkraukles daļa – A.Mičulis, A.Reidzāns, A.Ostvalds, A.Savickis, 

S.Molčanovs – 44,95; 2. vietā Jēkabpils d. – J.Skujiņš, I.Zolbergs, A.Koržeņevskis, A.Vjaters, M.Zemfs – 

45,43; 3. Bauskas daļa – V.Janelis, A.Levans, E.Jakuška, I.Ķiselis, I.Sproģis – 48,14; 4. Tukuma daļa – 

A.Viņiarskis, A.Kabels, M.Aļeņciks, R.Struks, U.Oliņš – 53,84;  5. Dobeles daļa – A.Veiss, A.Miķelsons, 

I.Jablokovs, E.Janeks, M.Šmēmanis – 1:02,81; 6. Jelgavas daļa – K.Ansons, D.Medvedevs, K.Grābens, 

E.Zukulis, A.Levans – 1:25,85. 

                                                        I N D I V I D U Ā L I: 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana pulcēja 25 izlases dalībniekus lai noskaidrot šā gada veiklāko reģionā; 

1.vietu izcīnīja A.Veiss (Dobele) – 20,27 (2.m. bez ieskaites); 2. A.Reidzāns – 20,83 (1.m. bez ieskaites);  

3. K.Grābens (Jelgava) – 21,38 (1.m. – 22,50); mazāku veiklību – 32,85 – uzrādīja baušķenieks. 



256 
 

                        

 

31.jūlijā VUGD Latvijas čempionāts   
notika Valkā. 

Komanda 
100 m āķkāpnes 4x100 m izvēršanās 

Kopā Vieta 
laiks vieta laiks vieta laiks vieta laiks vieta 

Vidzemes reģ. brigāde 75,56 1 80,08 2 1:04,13 1 34,11 1 5 1 

Kurzemes reģ. brig-e 77,53 2 78,32 1 1:06,95 2 40,69 6 11 2 

UCAK 81,38 4 106,99 4 1:09,35 5 37,08 2 15 3 

Latgales reģ. brigāde 82,54 5 96,98 3 1:08,63 3 39,53 4 15 4 

Rīgas reģ. pārvalde 78,73 3 113,69 5 1:08,71 4 40,02 5 17 5 

Zemgales reg. brigāde 85,54 6 135,08 6 1:10,14 6 37,80 3 21 6 

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietu izcīnīja Vidzemes reģiona brigādes izlases komanda – Oskars Reiziņš, 

Edvarts Melnis, Rihards Reiziņš, Mārtiņš Orskis – 1:04,13; 

2. vietā Kurzemes reģiona brigāde – Andis Uplejs, Artūrs Alšņuzariņš, Maigonijs Jānis Jakovļevs, Mārtiņš 

Sokolovskis – 1:06,95;  3. vieta Latgales reģiona brigāde – Dmitrijs Krivenko, Konstantīns Kukuļs, 

Maksims Dimpers, Andrejs Macanovs – 1:08,63. 

Izvēršanās no motor sūkņa: 1.vietā Vidzemes reģiona brigādes izlases komanda – Oskars Reiziņš, Edvarts 

Melnis, Rihards Reiziņš, Mārtiņš Orskis, Miks Rakeckis, Edvīns Melnis – 34,11; 

2. vietā UCAK – Dāvis Biksons, Ronalds Līsmanis, Edgars Ježkovs, Dainis Baumanis, Gusts Roļskijs, 

Raimonds Alksnis, Dāvis Graudiņš – 37,08; 3. vieta Zemgales reģiona brigādei – Artis Veiss, Igors 

Jablokovs, Ingus Zolbergs, Artūrs Reizāns, Ainārs Mičulis, Kaspars Grābens – 37,80. 



257 
 

Sievietes – trīs komandas – sacentās vienīgi disciplīnā izvēršanās no motor sūkņa: 

1.vietu izcīnīja  VRZC un VRB sastādītā – Betija Reiziņa, Līga Ratniece, Ineta Blusa-Blusiņa, Žanete 

Deičmane, Evita Puriņa, Santa Židava, Monika Veselova – 35,72 (1.mēģ. – 43,92); 

2. vietā Rīgas reģiona pārvalde – Kristīne Daņiļenko, Simona Bauže, Agnese Viņķe, Ilze Viņķe, Ilvija 

Smirnova, Jeļena Grigorjeva, Evija Parfjonova – 36,32 (2.m. – 36,76);  3. vietā Tērvetes komanda – Elva 

Vazdiķe, Laura Hartika, Asnate Egle, Elīna Balode, Gita Cīrule, Linda Kudule, Monta Ziediņa – 45,32 (2.m. 

– 45,51). 

     
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

vecākā grupa – vien četras dalībnieces: 

1. vietā Viktorija Leimane (RĪGA ISKADA) – 18,81 (2.mēģinājumā – 18,86); 

2. Sabīne Kapture (Latakva) – 19,73 (1.-23,13); 3. Anastasija Makarova (RĪGA ISKADA) – 20,83 (2.-21,19); 

vidējā grupa – jau piecas sāncenses: 

1. vietā Sofija Fedoroviča – 19,99 (2.mēģinājums – 20,94); 

2. Viktorija Botoša – 20,79 (1. – 24,1);  3. Nikola Vedernikova – 21,28 (2. – 22,25), visas – RĪGA ISKADA; 

ilgāk par visām grupas sāncensēm distancē atradās Latakvas pārstāve – 26,92; 

jaunākā grupa pulcēja vēl vairāk – pat sešas meitenes: 

1. vietā Amanda Čakure (Latakva) – 20,54 (2.mēģinājumā – 20,83); 

2. Ksenija Češuna (RĪGA ISKADA) – 20,83 (1. – 21,53);  3. Lauma Audijāne (Latakva) – 22,78 (2. – 0); 

 ilgākais laiks, pavadīts distancē, – 35,62 meitenei no Alojas.  

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa otrajā stāvā: 

vecākā grupa: 1. vietā Viktorija Leimane (RĪGA ISKADA) – 8,25 (2.mēģinājumā – 8,51); 

2. Sabīne Kapture (Latakva) – 8,75 (1.mēģ. – 8,8);  3. Aiga Veisa (Grobiņa) – 9,15 (1.mēģ. – 9,39); 

vidējā grupa šajā vingrinājumā apkopoja septiņas dalībnieces: 

1. vietā 2. Viktorija Botoša – 8,92 (2.mēģinājums – 9,17);  

2. Sofija Fedoroviča – 8,96 (1. – 20,94);  3. Nikola Vedernikova – 9,14 (1. – 9,55), visas – RĪGA ISKADA; 

ilgāk par vienaudzēm skreja un rāpās alojiete – 15,23; 

jaunākā grupa arī septiņas dalībnieces: 

uzvarētāja Amanda Čakure (Latakva) – 9,26 (1.mēģinājumā – 10,7); 

2. Ksenija Češuna (RĪGA ISKADA) – 9,38 (2.m. – 9,69);  3. Eva Bitmane (Aloja) – 10,85 (1.m. – 11,55); 

vingrinājumam veltītais laiks garākais izrādījās pēdējās vietas ieguvējai Latakvas pārstāvei – 19,6. 

4x100 m ugunsdzēsības stafetē dalību ņēma vien divas komandas: 

uzvarēja RĪGAS ISKADA – Sofija Fedoroviča, Nikola Vederņikova, Viktorija Leimane, Anastasija Makarova 

– 1:12,00 (1.mēģinājumā – 1:13,76); 2. Aloja – Krista Fiļipova, Eva Bitmane, Žanete Škarsta, Kristīne 

Oinaskova – 1:41,97 (1.mēģinājumā – 1:46,56)… 

Izvēršanās no motor sūkņa – tās pašas komandas:  

uzvarētāja RĪGAS ISKADA – Sofija Fedoroviča, Nikola Vederņikova, Viktorija Leimane, Anastasija 



258 
 

Makarova, Viktorija Botoša, Ksenija Češuna – 29,80 (2.mēģinājumā – 42,66);  

2. Alojas meitenes – Krista Fiļipova, Eva Bitmane, Žanete Škarsta, Kristīne Oinaskova, Kitija Gubska, Kitija 

Rjabinova  – 31,36 (1.mēģinājumā – 38,76)… 

 

 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: 

vecākā grupa, deviņi dalībnieki:  1. vietā Rolands Reiziņš (Latakva)  – 19,03 (1.mēģinājums – 29,9);  

2. Roberts Špiguns (Kuldīga) – 19,13 (2.m. – 19,72);  3. Mārtiņš Lastovskis (Alsunga) – 19,49 (2.m. – 0);   

9. vietu ieņēmis dalībnieks spēja 22,36 (2.m. – 29,46); 

vidējā grupa, divpadsmit dalībnieku:  1. vietā Andris Guļaško (Kuldīga) – 17,82 (1.mēģinājums – 0);   

2. Patriks Dambergs – 17,90 (1.m. – 19,08);  3. Daniels Gruntiņš – 18,46 (2.m. – 0), abi – Alsunga; lēnākais 

savās spējās izrādījās zēns no Kuldīgas – 34,09, otrajā mēģinājumā labojies – 21,38; 

jaunākā grupa pulcēja vienpadsmit skrējējus:  1.vietā Aleksis Ratenieks (Alsunga) – 18,89 (1.mēģin. – 0);   

2. Kaspars Roze (Kuldīga) – 20,71 (1.m. – 0);  3. Timofejs Sļepčenkovs (RĪGA ISKADA) – 20,88 (1.m. – 0); 

lēnākais starp savas grupas zēniem kuldīdznieks – 28,47, otrajā mēģinājumā uzlaboja rezultātu – 26,16. 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa otrajā stāvā:  

vecākā grupā astoņi dalībnieki: 1.vietā Roberts Špiguns (Kuldīga) – 12,32 (1.mēģinājums – 14,34);   

2. Rolands Reiziņš (Latakva) – 13,06 (1.m. – 13,89);  3. Jānis Galiņš (Alsunga) – 13,98 (1.m. – 0);  lēnākais 

starp vienaudžiem puisis no Alsungas – 27,31 (kāds misēklis –?), jo 2.mēģinājums veikts 16,48; 

vidējā grupa divpadsmit zēnu sastāvā: 1.vietā Patriks Dambergs (Alsunga) – 8,30 (1.mēģinājums – 10,25);   

2.Andrejs Sējāns (RĪGA ISKADA) – 8,93 (2.m. – 10,55);  3. Andris Guļaško (Kuldīga) – 9,33 (1.– 14,37);   

zēns no Grobiņas patērēja vingrinājumā ilgāku laiku par pārējiem grupas zēniem – 14,99 (1.m. – 11.02); 

jaunākā grupā divpadsmit sāncenši: 1.vietā Aleksis Ratenieks (Alsunga) – 7,87 (1.mēģin. – 7,92);   

2.Timofejs Sļepčenkovs – 8,56 (1. – 9,35);  3. Jaroslavs Kotovs – 8,60 (1.– 8,66), abi – RĪGA ISKADA;   

ilgāk par vienaudžiem kavējies kāpnēs zēns no Alsungas – 15,79, ko 2.mēģinājumā krasi labojis – 9,86! 

4x100 m ugunsdzēsības stafetē pieteicās piecas komandas: 

uzvarēja Alsungas puiši – Jānis Kalniņš, Patriks Dambergs, Mārtiņš Lastovskis – 1:08,56 (2.mēģ. – 0);   

2. Kuldīga – Voldemārs Zariņš, Andris Guļaško, Roberts Špiguns, Mārcis Ziņģis – 1:09,22 (1.m. – 1:32,46);   

3. Latakva – Kristaps Pētersons, Artis Krastiņš, Aivis Sīmanis, Miks Anšmits – 1:17,54 (1.m. – 0);  

4. Grobiņa – Arnis Beierbahs, Ainārs Kidiks, Toms Freimanis, Toms Valters – 1:20,70 (2.m. – 1:27,89);   

5. Aloja – Jānis Voldemārs Siktārs, Valts Kokins, Andreas Meļņičenko, Haralds Siktārs – 1:24,91 (1:45,80). 

Izvēršanās no motor sūkņa pulcēja vien četras komandas: 

uzvara Kuldīgas zēnu – Roberts Špiguns, Pēteris Ļebedevs, Andris Guļaško, Voldemārs Zariņš, Mārcis 

Ziņģis, Kaspars Roze – 22,95 (1.mēģinājums – 0);   

2. vietā Alsungas sastādītā – Jānis Galiņš, Mārtiņš Lastovskis, Patriks Šmidbergs, Jānis Kalniņš, Daniels 

Gruntiņš, Patriks Dambergs – 24,93 (2.mēģinājums – 0); 



259 
 

3. Grobiņa – Toms Valters, Toms Freimanis, Ainārs Kidiks, Arnis Beierbahs, Artis Laipnieks, Markuss 

Lagzdiņš – 31,93 (1.mēģ. – 42,55);  4. Aloja – Haralds Siktārs, Valts Kokins, Renārs Rumjancevs, Andreass 

Meļņičenko, Jānis Voldemārs Siktārs, Kārlis Veinbergs – 37,54 ( 1.mēgīnājums – 0) 

 

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  
vecākā grupa: 1. Artjoms Habibuļins (KF) – 16,61 (16,60)! – apskaužama stabilitāte;  
2. Iļdars Izbasarovs (Kazāhija) – 17,27 (17,02); 3. Mihails Boicovs (KF) – 18,81 (16,06); …6. Roberts Špiguns 
– 18,36 un 17,13;… 10. Rolands Reiziņš – 18,97 un 18,30; …15. Mārtiņš Lastovskis – 19,59 un 29,64; 
lielākais neveiksminieks patērētā laika ziņā kazahu jaunietis – 30,57; 
vidējā grupa: 1. Antons Maslovs (KF) – 15,21 (16,81); 2. Artjoms Fjodorovs (KF) – 15,74 (16,74); 3. Petrs 
Beļičeks (Čehija) – 16,30 (17,63);… 10. Daniels Gruntiņš – (00) 18,17; …19. Jānis Kļaviņš – (20,46) 20,32; …  
22. Patriks Dambergs – (00) 30.30;  
jaunākā grupa: 1. Vjačeslavs Stražecs (KF) – 17,67 (18,12); 2. Viktors Koršaks (Kazahija) – 18,00 (17,98)!  
3. Nikolajs Lasinovs (KF) – 19,14 (17,09); …7. Aleksis Ratenieks – (20,13) 18,73; …19. Timofejs Sļepčenkovs 
– 00; lēnākais skrējēis no visas grupas čehu zēns – 28,65.  
Uzkāpšana ar āķkāpnēm macības torņa 2.stāvā:  
vecākā grupa: 1. Nikita Kozlovs (KF) – 10,51 (10,55); 2. Oļegs Voicehovskis (Baltkrievija) – 11,01 (11,14);  
3. Maksims Rokošs (Čehija) – 11,21 (11.32); …8. Roberts Špiguns – 12,67 (2.mēģ. – 14,53); 9. Rolands 
Reiziņš – 12.68 (1.mēģ. – 00); …17. Mārtiņš Lastovskis – 15,48 (1.mēģ. – 22,88); labākais laiks – 10,20; 
sliktāk par visiem skrēja horvāts – 30,83;  
vidējā grupa: 1. Iļja Bondarenko (Baltkrievija) – 6,95 (7.05); 2. Sergejs Vasins (Kr.Fed.) – 7,56 (7,55)!  
3. Antons Maslovs (KF) – 9,16 (6,57); …8. Daniels Gruntiņš – 8,24 un 7,87; …12. Patriks Dambergs – 8,26 
un 8,53; …19. Jānis Kalniņš – 10,46 un 00; lēnākais no visiem bija bulgārs – 18,06;  
jaunākā grupa: 1. Nikolajs Lasinovs (KF) – 6,96 (7,18); 2. Vladislavs Beresņevs (Baltkrievija) – 7,03 (7,13); 
3. Artjoms Zrjačihs (KF) – 7,13 (7,15)! …12. Aleksis Ratenieks – 7,85 un 11,75; 13. Timofeijs Sļepčenko – 
8,29 un 7,91; 16. Ralfs Bikse – 9,43 un 9,20; lēnākais no visiem slovāks – 11,95. 



260 
 

Ugunsdzēsības stafete: 1.vietā Krievijas Federācija – 56,10 (2.mēģinājums – 00), 2.vietā Baltkrievijas 
Republika – 56,50 (1.mēģ. – 60,96), 3.vietā Kazahija – 60,21 (1.mēģ. – 00), 4. Latvija – Jānis Kalniņš, 
Roberts Špiguns, Rolands Reiziņš, Patriks Dambergs – 61,11 (1.mēģ. – 00), 5. Slovākija – 61,70 (1.mēģ. – 
00),  
6. Bulgārija – 65,18 (1.mēģ. – 00), 7. Čehu Republika – abi mēģinājumi – 00. 
Izvēršanās no motorsūkņa: Latvija – Mārtiņš Lastovskis, Roberts Špiguns, Aleksis Ratenieks, Daniels 
Gruntiņš, Patriks Dambergs, Jānis Kalniņš – Pasaules čempioni – 19,93 (1.mēģinājums – 29,29)!!!  
2.vietā Kazahija – 19,99 (1.mēģ. – 21,21); 3.vietā Slovākija – 20,66 (1.mēģ. – 00); 4. Baltkrievija – 20,76 5 
(2.mēģ. – 29,81); 5. Krievijas Federācija – 24,98 (2.mēģ. – 26,94); 6. Čehu Republika – 27,32 (2.mēģ. – 00);  
7. Bulgārija – abi mēģinājumi – 00.  
 

 
 

8.-16.septembrī V Pasaules čempionāta jaunietēm ugunsdzēsības-glābšanas sportā  

kopējais protokols, Saratova. 

1. vietā Krievijas Federācija – 6 punkti, 2. vietā Čehu Republika – 9 p., 3. Baltkrievijas Republika – 12 p.,  

4. Slovākijas Republika – 16 p., 5. Latvijas Republika – 17 p., 6. Horvātijas Republika – 24 p.,  

7. Bulgārijas Republika – 27 p. 

Izvēršanās kaujai no motor sūkņa: Čehija – 21,81 (2.mēģ. – 27,74), Slovākijas Republika – 23,28 (2. – 

27,35), Krievija – 23,56 (2. – 31,50), 4. Latvijas Republika – Nikoļa Vedernikova, Sofija Fedoroviča, Sabīne 

Kapture, Anastasija Makarova, Viktorija Leimane, Viktorija Botoša – 25,13 (1.mēģ. – 63,23), 5. 

Baltkrievijas Republika – 26,64 (2.mēģ. – 32,61), 6. Horvātijas Republika – 35,29 (1.mēģ. – 00). 

Ugunsdzēsības stafete 4x100 m: Krievija – 59,87 (1. – 61,58), Čehija – 62,49 (1. – 63,65), Baltkrievija – 

63,94 (2. – 00), 4. Latvija – Sofija Fedoroviča, Viktorija Leimane, Nikoļa Vederņikova, Anastasija 

Makarova – 67,54 (1. – 68,59), 5. Slovākija – 69,05 (1. – 73,73);  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana:  



261 
 

vecākā grupa: Valērija Furika (Baltkrievija) – 16,89 (17,12), Oļesja Cenova – 18,99 (16,85 – labākais 

rezultāts), Irina Demidova – 19,49 (17,01), abas – Krievija; …12. Sabīne Kapture – 19.55 (1. – 23,69), 13. 

Anastasija Makarova – 19,66 (1. – 19,84), …15. Viktorija Botoša – 20,52 (1. – 21,28); slovēnietei – 29,26; 

vidējā grupa: Vasilina Homutova – 16,59 (16,54) – apskaužamā stabilitāte!! Milana Jurtajeva – 19,70 

(17.30), abas – no Krievijas; Aleksandra Pošvenčuka (Baltkrievija) – 22,11 (16,89), …12. Viktorija Leimane – 

19,13 (2. – 22,49), 13. Sofija Fedoroviča – 19,34 (1. – 20,96), Nikoļa Vedernikova – 19,92 (2. – 22,27); visā 

grupā garāko laiku uzrādīja meitene no Baltkrievijas – 25,91;       

jaunākā grupa:  Terēza Hovancova (Čehija) – 18,12 (18,59), Valērija Naumova – 18,57 (19,20), Aleksandra 

Maļugina – 20,63 (18,82), abas no Krievijas; …13. Ksenija Češuna – 21,31 (1. – 22,04), …15. Amanda 

Čakure – 22,37 (2. – 23,13), …17. Lauma Audijāne – 27,52 (2. – 27,59) – stabila gan!   

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torņa 2. stāvā:  

vecākā grupa: Oļesja Cenova (Krievija) – 7,38 (7,49), Anastasija Demidoviča (Baltkrievija) – 7,43 (7,45) – !! 

Irina Demidova (Krievija) – 8,78 (7.39), …10. Sabīne Kapture – 8,64 (1. – 11,23), …12. Viktorija Botoša – 

8,84 (1. – 10,03), 13. Anastasija Makarova – 8,93 (2. – 9,14); lēnāka par visām grupā krieviete – 13,94; 

vidējā grupa: ātrāk par visām priekšsacīkstēs skrēja Vasilina Homutova – 7,35 un 7,34 – īsts automāts, bet, 

diemžēl, finālā “paklupa” un palika ceturtā – 11,64;  Poļina Kušņerenko (Baltkrievija) – 7,41 (7,67), 

Elizabete Repeņko – 7,55 (7,54) – “bez nerviem”! Milana Jurtajeva – 7,69 (7.57), pēdējās divas – Krievija; 

…7. Viktorija Leimane – 8,39 (1. – 8.44), …14. Sofija Fedoroviča – 9,83 (2. – 10,05), …17. Nikoļa 

Vederņikova – 11,08 (1. – 12,97); meitenei no Horvātijas garākais laiks par pārējām grupā – 17,78; 

 jaunākā grupa: Aleksandra Maļugina (Krievija) – 7,84 (7,94), Anastasija Ohotņikova (Baltkrievija) – 7,91 

(8,10), Valērija Naumova (Krievija) – 8,09 (8,05), …10. Amanda Čakure – 8,73 (2. – 8,84), 11. Ksenija 

Češuna – 9,18 (1. – 10,18), …16. Lauma Audijāne – 10,40 (2. – 10,55); slovākiete uzrādīja… 14,64.  

Valsts UGD Zemgales reģiona brigādes sacensības “BRAŠAIS UGUNSDZĒSĒJS” 

Jelgava, 2019.g. 20.septembris. Sacensībās piedalījās 49 komandas, kas, ievērojot profesionālo un 

sagatavotības līmeni, kā arī piederību skaistam dzimumam, tika sadalītas 5 grupās.     

    Sacensības notiek vienīgajā disciplīnā – “IZVĒRŠANĀS NO MOTORSŪKŅA”. 

I grupā: Valmiera – 00:36,68 (00:41,17); Liepājas 1.daļa – 00:42,15 (00:44,56); Aizkraukle – 00:42,48 

(00:39,29); 4. Brašie 2008 (Valmiera/Rūjiena) – 00:57,13 (00:43,90); 5. Alojas postenis – 00:44,93; 

6. Kuldīga – 00:45,99; 7. Tukums/Kandava – 00:46,17; 8. UCAK – 00:47,31; 9. RRP 2.daļa – 00:47,54;  

10. Dobele – 00:47,68; 11. Iecava/Vecumnieki – 00:49,47; 12. Rēzekne – 00:58,15; 13. Jelgava – 00:59,43; 

14. Talsi – 00:59,48; 15. Jēkabpils – 01:06,81; 16. Bauska – 01:17,43. 

II grupā: Kursīšu PUF – 00:44,23 (00:46,29); Saldus tehnikums 2. – 00:45,10 (01:03,04); Saldus tehnikums 

1 – 00:52,76 (01:03,30); 4. Jaunpils BUB – 01:07,76 (00:49,56); 5. ZRBUB – 01:07,00; 6. Naukšēnu BUK – 

01:23,36. 

III grupa: Tērvete – 00:36,20 (00:46,48); UCAK – 00:39,82 (00:40,14); Vidzeme – 00:40,10 (00:47,04);  

4. Zantes BUB – 00:46,36 (01:04,32); 5. Rīgas reģiona pārvalde – 01:09,43; 

IV grupa: Alsunga – 00:25,72 (00:26,44); Grobiņa – 00:26,31 (00:34,85); Valmieras tehnikums 1. – 

00:40,76 (00:35,55); 4. Tērvete – 00:42,51 (00:32,13); 5. Kursīšu PUF – 00:36,73; 6. Saldus tehnikums 2 – 

00:37,87; 7. Saldus tehnikums 1 – 00:38,08; 8. Rūjiena/Naukšēni – 00:39,87; 9. Burtnieku pamatskola – 

00:40,49; 10.Alojas Ausekļa vidusskola – 00:41,98; 11. Valmieras tehnikums 2 – 00:46,36; 12. Smiltenes 

tehnikums – 00:47,50; 13. Brašie Zantenieki – 00:56,10; 14. Kuldīgas jaunieši – 00; 15. Matīsu pamatskola 

– diskvalificēti; 

V grupa: Rūjiena/Naukšēni (LATAKVA I) – 00:35,29 (00:28,13); Saldus tehn. – 00:36,99 (00:35,61); Alojas 

Ausekļa vidusskola – 00:41,71 (00:30,68); 4. Rūjiena/Naukšēni (LATAKVA II) – 00:44,65 (00:39,21); 

5.Brašās Zantenieces – 01:01,95; 6. Bultas (Zante) – 01:31,47. 

    Labākos laikus uzrādīja Alsungas – 00:25,72 un Grobiņas pusaudži – 00:26,31! 



262 
 

 

VI PASAULES ČEMPIONĀTS SIEVIETĒM,  

Krievija, 2019.gads. 

 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm uzvarēja Ludmila Jerjomina (Krievijas Federācija) – 6,96 (6,93 un 6,96); startēja 

65 dalībnieces; labāko rezultātu uzrādīja Katrīna Čendakova – 6,71 (1.mēģ. – 6,85), bet pusfinālā uzrādīja 

8. rezultātu – 8,25; vājākais – horvātietei – 14,42 (1.mēģ. – 00); mūsu sievietes spēja: Aiga Veisa – 8,76 

(1.mēģ. – 10,55) ieņēma 42. vietu.  

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā Ludmilas Jerjominas uzvara – 15,61 (16,12 un 15,69, 1.mēģ. – 15,99); uz 

starta – 66 sportistes; vājākais rezultāts horvātietei – 31,43 (1.mēģ. – 28,57); Aiga Veisa – 20,20 (2.mēģ. – 

24,19) ieņēma 44. vietu. 

Divkaujā – Ludmila Jerjomina – 22,65 (6,96 + 15,69), pēdējais – 36,21 pieder horvātietei; Aiga Veisa ar 

kopējo laiku 28,96 (8,76 + 20,20) ieņēma tabulas 38. aili, starp 53 dalībniecēm. 

     Tā tad, šajās sacīkstēs Aiga Veisa – vienīgā dalībniece no Latvijas sievietēm. 

XV PASAULES ČEMPIONĀTS VĪRIEŠIEM,  

Krievija, 2019.gads. 

 



263 
 

Uzkāpšanā ar āķkāpnēm 1. vietā Ņikita Ukolovs (BLR) – 12,78 (12,84 un 13,13, 12,91); labāko laiku 

uzrādīja Vladimirs Sidorenko – 12,77, pusfinālā gan – 17,09…  Startēja 112 dalībnieku. Ilgāku uzkāpšanu 

veica dalībnieks no Horvātijas – 35,68 (2.mēģ. rezultātu uzlaboja – 35,54). Mūsu vīru sniegums: 84. vietā 

Alvis Siliņš – 16,80 (2.mēģ. – 17,51); 88. vietā Romāns Trofimovičs – 17.08 (2.mēģ. – 17,73). 

100m šķēršļu joslas pārvarēšanā ātrākais Vladimirs Sidorenko (RUS) – 14,76 (15,05 un 21,23, 15,31); 

labāko laiku uzrādīja Daniels Klvana (CZE) – 14,70 (1.mēģ. – 14,98) finālā ar 14,81 – 2. vietā; 115 

dalībnieku vidū vājāko rezultātu uzrādīja austrietis – 27,32, otrajā mēģinājumā jau – 24,61. Mūsu divu vīru 

sniegumā Romāna Trofimoviča 33. vieta – 16,68 (1.mēģ. – 17,43) un Alvja Siliņa 102. – 20,96 (2.– 00). 

Divcīņā 1.vietā Vladimirs Sidorenko – 28,08 (12,77 + 15,31); zīmīgi, ka 5 dalībnieki “izgājuši” no 29 un 13 –

no 30 sekundēm! Mūsu spēkavīri – Romāns Trofimčuks 50. vietā – 33,76 (17,08 + 16,68) un Alvis Siliņš 72. 

vietā ar kopējo laiku 37,76 (16,80 + 20,96). 

Ugunsdzēsības stafete: uzvarēja Krievijas federācijas izlase – 53,66, 2. vietā Baltkrievijas republika – 

56,48, 3. vieta Bulgārijai – 57,68; spēcīgie čehi – 7.vietā; Latvijas komanda nestartēja. 

Izvēršanās no motor sūkņa uzvara Krievijas Federācijas komandai – 25,45, 2. vietā Slovākija – 26,34,  

3. vietā Kazahstāna – 28,14;  Latvijas komanda nestartēja. 

 

V PASAULES ČEMPIONĀTS STARP MEITENĒM UN JUNIORĒM,  

Krievija, 2019. 

 
Ugunsdzēsības stafete: uzvarēja Russia – 59,87 (1.mēģ. – 61,58), 2. vietā Čehija – 62,49 (1.m. – 63,65),  

3. vieta Baltkrievijai – 63,94 (2.m. – 00); 4.vietā Latvija – Sofija Fedoroviča, Viktorija Leimane, Nikoļa 

Vederņikova, Anastasija Makarova – 67,54 (1.m. – 68,59); 5. vietā Slovākija – 69,05 (1.m. – 73,73.) 

Izvēršanās no motor sūkņa: 1. vietā Čehijas komanda – 21,81 (2.mēģ. – 27,74), 2. vietā Slovākijas sekstets 

– 23,28 (2.mēģ. – 27,35), 3. Krievijas Federācija – 23,56 (2.m. – 31,50); 4. vieta Latvija – Nikola 

Vedernikova, Sofija Fedoroviča, Sabīne Kapture, Anastasija Makarova, Viktorija Leimane, Viktorija 

Botoša – 25,13 (1.m. – 63,23); 5. Baltkrievija – 26,64 (2. – 32,61), 6. Horvātija – 35,29 (1.m. – 00).  

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: vecākā grupā – Valerija Furika (Belarus) – 16,89 (17,12 un 00); Oļesja 

Cenova – 18,99 (16,85 – labākais laiks un 23,62), 3. Irina Demidova (abas – Russia) – 19,49 (22,52 un 

17,01)… 12.vietā Sabīne Kapture – 19,55 (1.m. – 23,69), 13. Anastasija Makarova – 19,66 (1.m. – 19,84); 

lēnāk par visām joslu pievārēja 2.mēģinājumā slovākiete – 29,26 (18,32);  startēja 17 dalībnieces; 

vidējā grupā – Vasilina Homutova – 16,59 (17,28 un 16,54 – labākais laiks); Milana Jurtajeva – 19,70 

(18,13 un 17,30) – abas Russia, 3. vietā Aleksandra Poševčuka – 22,11 (18,77 un 16,89)… 12.vietā Viktorija 

Leimane – 19,13 (2.m. – 22,49) un 13.vietā Sofija Fedoroviča – 19,34 (1.m. – 20,96); ilgāk par sāncensēm 

distanci pārvārēja meitene no Horvātijas – 27,21 (1.mēģinājumā – 22,54); piedalījās 18 sportistes; 

jaunākajā grupā – Terēza Hovancova (Czech) – 18,12 – labākais laiks (un tas finālā! – kāda pašsavaldīšanās 

spēja…)(18,59 un 23,23); Valērija Naumova – 18,57 (19,20 un 20,73), Aleksandra Maļugina – 20,63 (18,82 

un 23,56) abas – Russia… 13. vietā Ksenija Češuna – 21,31 (1.m. – 22,04), 15. vieta Amandai Čakurei – 



264 
 

22,37 (2.m. – 23,13) un Lauma Audijāne 17. vietā – 27,52 (2.m. – 27,59); skrēja 17 dalībnieces. 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm: vecākā grupā – Oļesja Cenova (Russia) – 7,38 (13,94 – dīvaini… bet sliktākais, un 

7,49), Anastasija Demidoviča (Belarus) – 7,43 (7,45 un 00), Irina Demidova (Russia) – 8,78 (7,47 un 7,39)… 

10. vietā Sabīne Kapture – 11,23 un 8,64, 12. vietā Viktorija Batoša – 10,03, 8,84 un 13. Anastasija 

Makarova – 8,93 (2.m. – 9,14); labāko laiku uzrādīja Darja Druzj – 7,23 (finālā – ceturto – 10,3); skrēja 17; 

vidējā grupā – Poļina Kušnerenko (Belarus) – 7,41 (10,81 un 7,67), Elizabete Repeņko – 7,55 (7.54 un 7.60, 

stabili rezultāti), Milana Jurtajeva – 7,69 (7,65 un 7,57), (meitenes ar dzels nerviem!) abas – Russia… 7. 

vietā Viktorija Leimane – 8,44 un 8,39, 14. Sofija Fedoroviča – 9,83 un 10,05, 17. Nikoļa Vederņikova – 

12,97 un 11,08; labāko laiku uzrādīja Vasilina Homutova – 7,34 un 7,35! vājākais skrējiens izdevās 

horvātietei – 17,78, nākamais jau 14,04, viņa arī noslēdza 18 dalībnieču sarakstu; 

jaunākajā grupā – Aleksandra Maļugina (Russia) – 7,84 – labākais laiks un finālā – kolosāla 

pašsavaldīšanās spēja! (8,04 un 7,94 – apskaužama spēja koncentrēties un kaut ko labot!), Anastasija 

Ohotņikova (Belarus) – 7,91 (9,76 un 8,10), Valērija Naumova (Russia) – 8,09 (8,14 un 8,05)… 10. vietā 

Amanda Čakure – 8,73 un 8,84, 11. Ksenija Češuna – 10,18 un 9,18 un Lauma Audijāne 16. vietā – 10,40 

un 10,55; neveiksmīgākā starp 18 vienaudzēm bija slovākiete – 14,64 (1.m. – 10,20). 

IX PASAULES ČEMPIONĀTS JAUNIEŠIEM,  

Krievija, 2019. 

 

Izvēršanās kaujai no motorsūkņa uzvarēja Latvijas jaunieši – Mārtiņš Lastovskis, Roberts 

Špiguns, Aleksis Ratenieks, Daniels Gruntiņš, Patriks Dambergs un Jānis Kalniņš – 19,93 

(1.mēģinājums – 29,29); 2.vietā Kazahstana – 19,99 (1.m. – 21,21), 3. Slovākija – 20,66 (1.m. – 00), 4. vieta 

Baltkrievijai – 20,76 (2.m. – 29,81), 5. Krievijas Federācija – 24,98 (2.m. – 26,94), 6. Čehija – 27,32 (2.m. – 

00), 7. Bulgārija – 00.  

Avīze “Kurzemnieks”: 

Alsungas un Kuldīgas jaunieši – pasaules čempioni 

2019. gada 20. septembrī, 04:00 
Raksta autors: Iveta Grīniņa 

Ar pasaules čempionu titulu no Saratovas Krievijā atgriezusies Latvijas jauniešu izlase ugunsdzēsības 
sportā. Lielākā daļa ir alsundznieki, kurus trenē Vikentijs Rozgaļs un Juris Špiguns. „Šī ir labākā vieta, kādu 
esam izcīnījuši,” gandarīts V.Rozgaļs. Latvijas izlasei, kurā Alsungas puiši allaž ir vairākums, šis bija jau 
devītais pasaules čempionāts. Aiz mums Čehija un daudzi citi.  

Sacensības notika no 8. līdz 16.septembrim. 11 valstu konkurencē Latvija kopvērtējumā ieguva 
ceturto vietu, bet disciplīnā Izvēršanās no motorsūkņa mūsu jaunieši bija labāki par visiem. Šī disciplīna 



265 
 

iekļauj ugunsdzēsības pamatiemaņas: šļūteņu izvilkšanu, savienošanu, motorsūkņa darbināšanu, ūdens 
piegādi pa šļūtenēm no atklātas ūdenstilpnes un arī mērķu piepildīšanu ar ūdeni laika kontrolē. Jauniešu 
izlasē startēja deviņi 14–18 gadus veci puiši. Pasaules čempionu komandā ir Roberts Špiguns no Kuldīgas, 
pārējie no Alsungas: Daniels Gruntiņš, Mārtiņš Lastovskis, Patriks Dambergs, Aleksis Ratenieks,  Jānis 
Kalniņš. Vēl izlasē bija alsundznieks Ralfs Bikse un divi jaunieši no Rīgas un Naukšēniem… V.Rozgaļs 
pastāstīja, ka čempionāts bija apvienots jaunietēm, jauniešiem un pieaugušajiem… Kopvērtējumā par 
pasaules čempioni kļuva Krievija, otrā bija Baltkrievija, trešā – Kazahstāna. V.Rozgaļs gandarīts, ka tūlīt aiz 
Latvijas palikusi tik liela valsts kā Čehija. Pasaulē šis sporta veids gūstot aizvien lielāku popularitāti. 

Cītīgs ikdienas darbs. Lai sasniegtu tik augstus panākumus, jaunieši trenējas trīs četras reizes 
nedēļā. V.Rozgaļs uzsver, ka pateicība pienākas arī pašvaldībai un vecākiem. Savukārt uz sacensībām 
varējuši aizbraukt ar Ugunsdzēsības sporta federācijas un sponsoru atbalstu. 
Alsungā iespējas trenēties ir pietiekamas, vienīgi vēl vajadzētu manēžu. Treneris uzsver, ka šis sporta veids 
ķermeni attīsta vispusīgi – veido gan ātrumu, gan spēku, gan lokanību un veiklību. Puikas viņš sāk trenēt 
aptuveni desmit gadu vecumā.  
 

 
Attēlā, no kreisās: Patriks Dambergs, komandas treneris Vitālijs Rozgaļs, Roberts Špiguns, Mārtiņš 

Lastovskis, Jānis Kalniņš, Aleksis Ratenieks, Daniels Gruntiņš.  Vladimira Vetuha foto 

 

100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: vecākajā grupā 1. vietā Artjoms Habibuļļins (Russia) – 16,61 (16,60 un 

00), 2. Iļdars Izbasarovs (Kazahstāna) – 17,27 (20,37 un 17,02), 3.vieta Mihailam Boicovam (Russia) – 

18,81 (16,06 – labākais rezultāts, kas uzrādīts šajās sacensībās, un 00)… 6. vietā Roberts Špiguns – 17,13 

un 1.m. – 18,36, 10. Rolands Reiziņš – 18,30 un 1.m. – 18,97, 15. vietā Mārtiņš Lastovskis – 19,59 un 2.m. 



266 
 

– 29,64; ilgāk par visiem sāncenšiem noskrēja kazahs – 30,57 (1.m. – 18,56); piedalījās 24 jaunieši no 

deviņām komandām;  

vidējā grupā – Artjoms Fjodorovs – 15,99 (16,74 un 15,74), 2. Sergejs Vasins – 16,71 (16,31 un 00), abi – 

Russia; 3.v ietā Pjotrs Beļičeks (Czech) – 16,88 (16,31 un 00), labākais rezultāts – 15,21 (1.m. – 16,81) 

Antona Maslova veikumā (Russia), finālā, diemžēl, palika ceturtais… 10. vietā Daniels Gruntiņš – 00 un 

18,17, 19. Jānis Kalniņš – 20,46 un 20,32 un Patriks Dambergs 22. vietā – 00 un 30,30 – lēnāk neskrēja 

neviens; uz starta šajā grupā stājās 23 jaunieši; 

jaunākajā grupā – uzvarētājs Vjačeslavs Stražecs (Russia) – 17,67 (18,12 un 21,49), 2. vietā Viktors Koršaks 

(Kazahstāna) – 18,00 (18,49 un 17,98), 3. Nikolajs Lasinovs (Russia) – 19,14 (17,54 un 17,09 – labākais laiks 

19 sāncenšu starpā)… 7. vietā ierindojās Aleksis Ratenieks – 20,13 un 18,73, pēdējā – Timofeis 

Sļepčenkovs – abos mēģinājumos pa 00; lēnākais skrējiens sanāca slovākam – 24,41 (1.m. – 20,55). 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm: vecākajā grupā 1. vietu izcīnīja Ņikita Kozlovs (Russia) – 10,51 (10,55 un 11,23), 

2. vietā Oļegs Voitehovskis (Belarus) – 11,01 (11,15 un 11,14 – stabils puisis!), 3. Maksims Rokošs (Czech) 

– 11,21 (11,66 un 11.32 – spēja saņemties!)… 8. vietā Roberts Špiguns – 12,67 un 14,53, 9. Rolands Reiziņš 

– 00 un 12,68, 17. vietā Mārtiņš Lastovskis – 22,88 un 15,48; labāko laiku uzrādīja Artjoms Habibuļļins – 

10,20 (1.m. –10,66), lēnākais bija horvāts – 30,83 (2.m. – 29,73); pavisam skrēja un kāpa 24; 

vidējā grupā – Iļja Bondarenko (Belarus) – 6.95 (7,19 un 7,05), Sergejs Vasins – 7,56 (7,61 un 7,55 – tik 

blīvi! 0,05 sekundes robežās), 3. Antons Maslovs – 9,16 (6,80 un 6,57 – ātrāk šajā grupā neskrēja neviens!) 

abi no Krievijas Federācijas… 8. vietā Daniels Gruntiņš – 8,24 un 7,87, 12. Patriks Dambergs – 8,26 un 8,53, 

19. vietā Jānis Kalniņš – 10,46 un 00; lēnākais no 23 sāncenšiem – puisis no Krievijas – 11,84 (1. – 10,62); 

jaunākajā grupā – uzvarētājs Nikolajs Lasinovs (Russia) – 6,96 (9,50 un 7,18), 2. vietā Vladislavs Beresņevs 

(Belarus) – 7,03 (9,09 un 7,13), 3. Artjoms Zrjačihs (Russia) – 7,13 (7,15 un 8,57)… 12. vietā Aleksis 

Ratenieks – 7,85 un 11,75, 13. Timofejs Sļepčenkovs – 8,29 un 7,91, 16. vietā atrodams Ralfs Bikse – 9,43 

un 9,20; ātrākais šajā vecuma grupā, – jau tradicionāli, – Krievijas komandas pārstāvis Vjačeslavs Stražecs 

(4. vietas ieguvējs) laiku 6,94, pirmais, kas izgāja no 7 sekundēm, finālā – 7,25 (priekšskrējienā 2.m. – 7,13), 

trepēs ilgāku laiku pavadīja – 11,95 (2.m. – 00) zēns no Slovākijas; startēja 24 dalībnieki 

4.-13.jūlijā jauno ugunsdzēsēju glābēju XVII Starptautiskais salidojums 

kārtējo reizi notika Baltkrievijas pilsētā Gomeļa. Savā radošā salidojumā satikās 14 valstu 15 jauniešu 

komandas. Piedalījās Armēnijas, Apvienoto Arābu Emirātu, Azerbaidžānas, Baltkrievijas, Bulgārijas, 

Gruzijas, Kirgizstānas, Krievija (deleģēja 2 komandas), Latvijas, Polijas, Serbijas, Ukrainas, Uzbekistānas 

un Vācijas jaunieši. Latviju šogad pārstāvēja Grieta Pūce, Sabīne Kapture, Martina  Līva Kļaviņa, Amanda 

Čakure, Rolands Reiziņš, Aivis Sīmanis un Kristaps Pētersons. 

     Visu notikumu gaitu sniegtā tabula neatspoguļo pilnībā: vertikālās ailes darbības novērtēšanai tikai 

sešas, bet bija jāpiedalās desmit dažādos konkursos-sacensībās…  Bija jāparāda sportiskā veiklība, 

koncentrēšanas spējas, labi attīstīta vizuālā uztvere un psiholoģiskā noturība…  

     Mūsu meitenes un zēni startēja ļoti veiksmīgi – izcīnīta kopējā 2.vieta. Labāki – mājinieki.   

Radošās spējas tika izteiktas “informatīvā plakāta veidošanas” konkursā, kura tēmu dalībnieki uzzina dienu 

pirms konkursa, un šogad tā bija “Ugunsgrēku novēršana ekosistēmā”. Izpildījums tika novērtēts ar 

1.vietu: oriģinālas idejas kvalitatīvs izpildījums! Sevis pieteikšana – “Vizītkarte” arī nepalika bez uzmanības: 

dalīta 2.vieta ar Azerbaidžānas jauniešiem. Un “profesionālā darbība” – arī nebija peļama: 

“Ugunsdzēsības stafetē” izcīnīta 3.vieta… 

Vakari noritēja izklaidēs pie ugunskura un dažādos talantu pašdarbības konkursos. Tā Grieta Pūce 

atskaņoja skaņdarbu flautai un savā grupā ieguva 1.vietu! Bet Amanda Čakure un Aivis Sīmanis griezās 

latviešu tautas deju popurijā – guva 2.prēmiju. 



267 
 

                            
                        

2020.gads. 

12.augusta Jelgavas sacīkstes “Stiprais ugunsdzēsējs”   

                     
 

“Naukšēnu BUK ziemas kausa izcīņa”  

risinājās 10 posmos, iesākta 09.11. un pabeigta 17.07.2020. Tajā ietilpa 100 m šķēršļu joslas pārvarēšana 

un uzkāpšana mācību tornī ar āķkāpnēm (visu posmu rezultātu savilkuma rezumē): 

jaunieši – Niks Lauberts – 31 punkts, Artis Krastiņš – 34 p.; 



268 
 

sievietes – Sabīna Kapture – 19 p., Amanda Čākure – 29 p., Hanna Nikola Gaile (visas – Naukšēni) – 29 p.; 

vīrieši – Rolands Reiziņš (Naukšēni) – 14 punkti, Miks Rakeckis – 24 p., Alvis Čākurs (Naukšēni)  – 28 p. 

 

19.septembrī  “Grobiņas novada kauss” 

Uzkāpšana ar āķkāpnēm mācības torni: 

meitenes jaunākā grupa – Alise Kazbuķe (Grobiņa) – 11,33, 11,63, 12,41), Estere Dalka –  11,47, 11,35, 

11,39), Kitija Pļaviņa (abas – Aloja) – 13,59, 13,79, 14,49;  

meitenes vidējā grupa – Eva Bitmane – 10,47, 11,63, 13,35, Kitija Gubska (abas - Aloja) – 12,28, 11,13, 

11,03, Nikola Mūrniece (Saldus) – 13,58, 12,66,12,87; 

juniores – Sintija Kaire – 11,83, 11,08, 10,96, Sabīne Olšteina (abas – Saldus) – 12,43, 11,69, 13,78;  

Kristīne Oinaskova – 14,07, 12,32, 11,95; 

zēni jaunākā grupa – Markuss Lagzdiņš – 9,25, 9,22, 9,05, Artis Laipnieks (abi – Grobiņa) – 9,15, 9,12, 9,17 

– apbrīnojama stabilitāte 0,05 sekundes! diapazonā;   

zēni vidējā grupā – Toms Valters – 10,81, 10,51, 10,04 (apskaužama spēja mobilizēties!), Voldemārs Zariņš 

– 14,32, 10,30, 13,54,  Ainars Kidiks (visi – Saldus) – 10,99, 11,31, 11,22; 

juniori – Toms Freimanis – 19,05, 17,27,17,35, Uldis Vorobjovs – 17,97,17,72,17,51, Roberts Cīrulis (visi -- 

Saldus) – 25,89, 23,44, 24,58. 

                      Latvijas  Republikas rekordi ugunsdzēsības sportā uz 01.01.2020. 

Disciplīna Rekordists Rezultāts Laiks Vieta Sacensības 

V Ī R I E Š I 

100 m šķ.joslas 
pārvarēšana 

Edgars Špūde 15,97 sek. 21.08.2008. 
Valmiera 
(Latvija) 

34. Baltijas valstu 
čempionāts 

Āķkāpnes Juris Špiguns 13,34 sek. 1998. 
Alma-Ata 

(Kazahstāna) 
Centrāla padomes 

“Dinamo” 
čempionāts 

Divcīņa Juris Špiguns 30,34 sek. 1998. 
Alma-Ata 

(Kazahstāna) 
Centrāla padomes 

“Dinamo” 
čempionāts 

Ugunsdzēsības 
stafete 4x100 m 

Latvijas izlase 56,92 sek. 06.09.2007. 
Ostrava 
(Čehija) 

III Eiropas 
 čempionāts 

Izvēršanās no 
motorsūkņa 

Latvijas izlase 27,77 sek. 01.08.2013. 
Rakvere 

(Igaunija) 
38. Baltiju valstu 

čempionāts 

S I E V I E T E S 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Karina 
Konstantinova 

18,87 sek. 08.09.2015. 
Sanktpeterburga 

(Krievija) 
II Pasaules čempi-ts 

sievietēm 

Āķkāpnes Aiga Veisa 8,76 sek. 11.09.2019. 
Saratova 
(Krievija) 

VI Pasaules čempi-ts 
sievietēm 

Ugunsdzēsības 
stafete 4x100 m 

Latvijas izlase 
1:15,10 

sek. 
18.08.2015 

Valmiera 
(Latvija) 

40. Baltiju valstu 
čempionāts 

Izvēršanās no 
motor sūkņa 

Vidzemes reģ. 
brig. un Zvanu 

centra apvien-ā 
komanda 

32,37 29.06.2016. 
Valmiera 
(Latvija) 

Latvijas čempionāts 

 

J U N I O R I (vecākā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Alvis Siliņš 16,67 sek. 27.09.2018. 
Varna  

(Bulgārija) 
VIII Pasaules 

čempion-āts jaunieš.  



269 
 

Āķkāpnes Aivars Kans 11,30 sek. 1983. 
Kuldīga 

 (Latvija) 
13. Baltiju valstu 

čempionāts 

J A U N I E Š I (vidējā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Rets Baumanis 16,68 sek. 10.07.2015. 
Valmiera 
(Latvija) 

Latvijas čempionāts 

Āķkāpnes 
Mihails 

Antoņuks 
7,64 sek. 17.08.2016. Ostrava (Čehija) 

VII Pasaules čemp-ts 
jauniešiem 

J A U N I E Š I (jaunākā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Patriks 
Danenbergs-

Dambergs 
17,13 sek. 27.09.2018. 

Varna  
(Bulgārija) 

VIII Pasaules 
čempionāts jaunieš. 

Āķkāpnes Aivis Čakurs 7,21 sek. 07.08.2010. 
Kazaņa  

(Krievija) 
I Pasaules 

čempionāts jaunieš. 

Izvēršanās no 
motor sūkņa 

Latvijas 
jauniešu izlase 

18,67 cek. 08.08.2015. 
Grodņa 

(Baltkrievija) 
VI Pasaules 

čempionāts jaunieš. 

J U N I O R E S (vecākā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Viktorija 
Leimane 

18,22 sek. 09.08.2018. 
Valka  

(Latvija) 
42. Baltiju valstu 

Čempionāts 

Āķkāpnes 
Viktorija 
Leimane 

8,23 sek. 11.08.2021 
Cakoveca 
(Horvātija) 

VI Pasaules čempi-ts 
jaunietēm. 

J A U N I E T E S (vidējā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Viktorija 
Leimane 

18,69 sek. 26.09.2018. 
Varna  

(Bulgārija) 
IV Pasaules čempi-ts 

jaunietēm. 

Āķkāpnes 
Viktorija 
Leimane 

8,33 sek. 26.09.2018. 
Varna  

(Bulgārija 
IV Pasaules čempi-ts 

jaunietēm. 

J A U N I E T E S (jaunākā grupa) 

100 m šķ. joslas 
pārvarēšana 

Sofija 
Fedoroviča 

18,94 sek. 01.05.2018. 
Ostrava  
(Čehija) 

IV Višegradas kauss 

Āķkāpnes 
Sof. Fedoroviča 
Viktor. Botoša 

8,67 sek. 
01.05.2018. 
09.08.2018. 

Ostrava (Čehija) 
Valka (Latvija) 

IV Višegradas kauss 
42. Balt.valstu čem. 

Ugunsdzēsības 
stafete 4x100 m 

Latvijas 
jaunietes izlase 

1:07,54 13.09.2019. 
Saratova 
(Krievija) 

V Pasaules čemp-āts 
jaunietēm 

Izvēršanās no 
motor sūkņa 

Latvijas 
jaunietes izlase 

25,13 sek. 14.09.2019. 
Saratova 
(Krievija) 

V Pasaules čemp-āts 
jaunietēm 

 

 

2021.gads. 

9.-15.augustā X Pasaules čempionāts starp jauniešiem un junioriem  

notika Čakovecā (Horvātija). 

Āķkāpnes: meitenes 14 gad. vec. un jaunākas 1. vietā Aļona Maļceva (KFR) – 7,86 (1. m. – 7,85, 2. – 7,96), 
Viktorija Adnavočka – 7,99 (8,25; 8,07), Viktorija Varabejs – 8,13 (00; 8,23) abas – Baltkrievija… 8. vietā 
Diāna Zariņa – 9,38 (9,67), 9. Enija Vucina – (9,56) 11,04… 17. Kate Mača –11,32, 13,74; startēja 22; 
meitenes 15-16 gad. vec. Uļjana Gudko – 7,72 (7,83, 7,92), Ksenija Čursina – 7,85, (7,78, 7,79) abas -- 
Baltkrievija, Aleksandra Hodireva – 9,35 (7,85, 7,91)…Labāko laiku uzrādīja Dajana Nafikova (7,46) abas – 
KFR… 10. Ruta Eglīte – 9.55 (1. – 11.36)… 12. Amanda Čakure – 11,96, 10,54, 13. Nikola Bambane – 10,68, 
10,72; startēja četrpadsmit dalībnieces; komanda 5. vietā; 
juniores 17-18 gad. vec. Aleksandra Pašvinčuka (Baltk-ja) – 7,47 (7,60, 7,51), Darja Lobanova (KFR) – 7,50 



270 
 

(7,69, 7,60), Poļina Kušnarenko (Baltkr-ja) – 7,69  (7,67) – apskaužami precīza! … 8. Viktorija Leimane – 
8,23 (17,26)… 10. Viktorija Botoša – 8,95, 10,16… 12. Nikoļa Vederņikova – 9,42, 11,13; komanda 6. vietā; 
zēni 14 gad. vec. un jaunāki Maksims Kuzņecovs (KFR) – 7,05 (7,24, 7,05), Aleksandrs Kozlovskis – 8,57 
(7,15, 7,24,), Romāns Groševikovs (abi – Baltkrievija) – 8,83 (7,21, 7,12)… 11. Ernests Aļeksejevs (8,54, 
8,70, 12. Ritvars Aļeksejevs – 8,57, 9,15; 17 dalībnieku; komanda 4. vietā; 
zēni 15-16 gad. vec. Nikolajs Losinovs (KFR) – 7,11 (7,09, 7,01), Ādams Šips (Čehija) – 7,59 (7,49, 7, 47), 
Vjačeslavs Stražecs (KFR) – 9.91 (7,44, 7,42)… 11. Timofejs Sļepčenkovs – 10,33, 8,58… 14. Marks 
Labašinskis – 9,71, 10,38, 15. Edgars Andersons – 10,07, 00; 22 dalībnieki; komanda 5.vietā; 
jaunieši 17-18 gad. vec. Antons Maslovs (KFR) – 10,17 (10,44, 10,39), Deniss Barsuks (Baltkrievija) – 10,40 
(10,49, 10,47), Eduards Džambinovs (KFR) – 16,41 (12,67, 10,76)… 8. Andrejs Sējāns – 14,76, 12,08, 14. 
Kristaps Pētersons – 16,49, 16,25; startēja 17 dalībnieki; komanda 5. vietā. 
100 m šķēršļu joslas pārvarēšana: meitenes 14. gad. vec. un jaunākas 1.vietā Jekaterina Šalaginova (KFR) – 
17,75 (17,84, 18,38),  Veronika Fritsova (Čehija) – 18,83 (18,74, 18,79) – stipri nervi meitenei! Viktorija 
Varabejs (Baltkrievija) – 20,21 (18,69, 24,41)… 10. Diāna Zariņa – 20,79, 22,31, 11. Enija Vuciņa – 21,59, 00,  
12. Kate Mača – 21,92, 26,00; startēja 22 dalībnieces; komanda 5. vietā; 
meitenes 15-16 gad. vec. Tereza Hovancova – 17,15 (19,14, 17,22), Vendula Žilkova (abas – Ģehija) – 17,56 
(20,50, 17,75), Jekaterina Soboļevskaja (Baltkrievija) – 17,69 (20,77, 17,76)… 8. Amanda Čakure – 20,45, 
00… 11. Nikola Bambane – 24,15, 23,81, 12. Ruta Eglīte – 24,32, 00; 14 dalībnieces; komanda 4.vietā; 
juniores 17-18 gad. vec. Vasiļina Homutova – 16,72 (17,69, 17,25), Milana Jurtajeva (abas – KFR) – 16,91 
(17,53, 17,01), Luci Ļedvinova (Čehija) – 16,99 (18,89, 17,13)… 10. Viktorija Leimane – 22,62, 18,72, 11. 
Nikoļa Vederņikova – 21,05, 20,50… 15. Viktorija Botoša – 00, 00; komanda 4.vietā; 
zēni 14. gad. vec. un jaunāki Tagirs Nafikovs (KFR) – 17,60 (28,72, 17,59), Aleksandrs Kozlovskis 
(Baltkrievija) – 17,87 (17,62, 21,15), Aleksandrs Ivanovs (KFR) – 21,97 (17,65, 17,42)… labāko laiku uzrādīja 
Maksims Kuzņecovs – 17,05, finālā gan 4. ar rezultātu 00; …11. Ernests Aļeksejevs – 21,54, 21,26, 12. 
Ritvars Aļeksejevs – 23,56, 23,76;  startēja 17 dalībnieki; komanda 4. vietā; 
zēni 15-16 gad. vec. Nikolajs Lasinovs (KFR) – 16,64 (17,31, 16,80), Vits Vimazals (Čehija) – 16,73 (16,78, 
16,42), Vjačeslavs Stražecs (KFR) – 21,86 (16,35)… 9. Timofejs Sļepčenkovs – 19,47, 18,69… 12. Marks 
Labinskis – 19,59, 00; uz starta izgāja 21 dalībnieks; komanda 5. vietā; 
jaunieši 17-18. gad. vec. Antons Maslovs (KFR) – 15,57 (16,06, 40,68), Deniss Barsuks (Baltkrievija) – 15,86, 
16,19, 00, Tomass Štinciks (Slovākija) – 17,09 (20,10, 16,38)… 11. Andrejs Sējāns – 19,55, 20,32… Niks 
Lauberts – 26,26, 20,86… 17. Kristaps Pētersons – 00, 23,52; 18 dalībnieku; komanda 6. vietā.  
Ugunsdzēsības stafete 4x100 m: juniorēm uzvarēja Čehu republikas izlase – 62.20 (1. mēģ. – 63,84), 
Krievijas Federācija – 62,65 (1. m. – 62,97), Baltkrievija – 65,29 (2. m. – 73,93), 4. Latvija – Diāna Zariņa, 
Viktorijas Botoša un Leimane, Amanda Čakure – 71,37 (1. m. – 83,22); skrēja 5 komandas;  
jauniešiem uzvarētāji KFR izlase – 57,83 (2. m. – 60,42), Čehu republikas izlase – 61,10 (1. m. – 67,60), 
Latvijas izlase – Edgars Andersons, Andrejs Sējāns, Marks Labašinskis, Timofejs Sļemčenkovs – 64,18 (1. 
m. – 66,41); skrēja sešas komandas; 
Izvēršanās no motor sūkņa: 1. vietā Čehu meiteņu izlase – 23,49 sek. (2. mēģinājums – 29,67); KFR – 24,04 
(1. mēģinājums – 26,04); Baltkrievija – 25,25 (2. mēģinājums – 27,42)… Latvijas jaunietes izlase – Amanda 
Čakure, Viktorija Botoša, Ņikoļa Vederņikova, Ruta Eglīte, Viktorija Leimane, Diāna Zariņa – 30,31 (1. 
mēģinājums – 31,18) ieņemta 5.vieta; 
1. vietā Čehu republika – 22,58 (2. mēģinājums – 25,61); KFR – 22.92 (2. mēģinājums – 23,00) – automāti 
abas! Latvijas jauniešu izlase – Marks Labašinskis, Niks Lauberts, Andrejs Sējāns, Edgars Andersons, 
Timofejs Sļepčenkovs, Kristaps Pētersons – 23,39 (1. mēģinājums – 25,47) – 3.vieta. Startēja 6 komandas. 

Kopvērtējumā 1. vietu izcīnīja Čehijas izlase – 6 punkti, 2. Krievija – 6 p., 3. Baltkrievija – 11 p., 4. Latvija 

– 17 p., 5. Horvātija – 19 p., 6. Slovākija – 24 p. (jaunākajā grupā ieskaitē 00 p.), 7. Bulgārija – 27 p., 8. 
Igaunija – 27 punkti. 

2022.gads. 



271 
 

9.jūnija Lietuvas sacensības “Stiprais ugunsdzēsējs” 
notika Šauļos. Tajās piedalījās arī komanda “ZEMGALE” no Latvijas. 

Vecumā līdz 30.g. uzvarēja Romualdas Vilimas (27 g. vecs) – 1:41,82, …1:49,91, …1:55,70… Pirmie seši – 

lietuvieši. 9.vietā Arnis Zoriks (22 g. v.) – 2:13,66… 14. vietā Kaspars Grabens (39 g. v.) – 2:12,77… 18. Jānis 

Paškēvičs (30 g. v.) – 2:40,88… 21. Artis Vaisjanoks (38 g. v.) – 2:47,36. 

Vecumā virs 40.g. uzvarētājs Marius Gasparenas (41 g. v.) – 1:53,91, …2:00,36, …2:11,18…  

Vecumā virs 50.g. 1.vietā Arvidas Gužauskas (51 g. v.) – 2:15,06, …2:23,35, …2:49,17. 

Vecumā virs 60.g. startēja vienīgais Romualdas Kazlauskas (63 g. v.) – 3:06,53. 

12.augustā Jelgavas sacensības “Stiprais ugunsdzēsējs” 

Komandas nosaukums laiks vieta 

    Jelgavas daļa 1:23,53 1 

    Ziemeļu (Rīgas 7. daļa) 1:36,80 2 

    Jēkabpils daļa 1:44,67 3 

    Liepājas pirmā daļa 1:45,70 4 

    Apvienoto komanda (OVP) 1:48,4 5 

    Rīgas 6. daļa 1:50,20 6 

    Aizkraukles daļa 1:50,41 7 

    Ludzas daļa 1:52,32 8 

    Tukuma daļa 1:52,70 9 

    Valmieras daļa 1:52,97 10 

    Liepājas 2. daļas postenis 1:53,62 11 

    Rēzeknes daļa 1:53,65 12 

    Talsu 2. daļa 1:54,71 13 

    Talsu 1.daļa 1:59,09 14 

    Krāslavas daļa 2:02,57 15 

 
 

                          
 
                                                        



272 
 

     

 



273 
 
         

 

 
 

 

16.septembra Jelgavas sacensības “BRAŠAIS UGUNSDZĒSĒJS” disciplīnā “IZVĒRŠANĀS NO 
MOTORSŪKŅA” 
                                                                        VUGD: 
1.vietā Valmiera – 0:46,82, 2. Aizkraukles daļa – 0:51,52, 3. UCAK – 0:58,58, 4. Liepājas 2.daļa – 1:00,20,  
5. Liepājas 1.daļa – 1:03,49, 6. Talsi – 1:20,65, 7. Liepājas postenis – 1:23,64,  8. Rēzeknes daļa – 1:17,80,  
9. Tukuma daļa – 0:00,00.                                         BUB: 
1.vietā Tērvetes BUB – 0:49,65, 2. Naukšēnu BUB – 0:57,16, 3. Jaunpils BUB – 1:01,16, 4. Zantes BUB – 
1:05,98;                                                                    sievietes: 



274 
 

1.vietā Vidzeme – 1:00,64, 2.Tērvetes BUB – 1:13,93, 3. Zantes BUB “ZIBENS” – 1:27,01, 4. “ZEMGALES 
PĒRLES” – 0:00,00;                                                  jaunietes: 
1.vietā Alojas Ausekļa vsk II – 0:41,82, 2. Rūjienas/Naukšēnu komanda “LATAKVA” – 0:49,52, 3. Alojas 
Ausekļa vsk I – 1:19,48, 4. Saldus tehnikums – 1:19,48, 5. Zantes pamatskolas “EKSKLUZĪVĀS” – 2:18,40; 
                                                                                     jaunieši: 
1.vietā Alojas Ausekļa vsk II – 0:33,95, 2. Saldus tehnikums II – 0:53,74, 3. Zantes pamatskola MTZ – 
90:57,75, 4. Saldus tehnikums I – 1:06,58, 5. Zantes 6.pamatskolas “VILKI” – 1:09,64, 6. Rūjienas/Naukšēnu 
komanda “LATAKVA” – 1:43,74. 

19.septembrī Grobiņas novada sacensības ugunsdzēsības sportā “Grobiņas novada kauss” 

uzkāpšanā ar āķkāpnēm mācību tornī 
Jaunākā grupa. Meitenes: Alise Kazbuķe (Grobiņa) – 11,33 (11,63; 12,41), Estere Dalka – 11,35 (11,47; 

11,39), Kitija Pļaviņa (abas – Aloja) – 13,59 (13,79; 14,49). 

                            Zēni: Markuss Lagzdiņš – 9,05 (9,25; 9,22), Artis Laipnieks (abi – Grobiņa) – 9,12 (9,15; 

9,17; noslīpēts līdz automātismam), Edžus Zakēvics (Saldus) – 11,94 (12,25; 13,53). 

Vidējā grupa.    Meitenes: Eva Bitmane – 10,47, Kitija Gubska (abas – Aloja) – 11,03 (12,28; 11,13), Nikola 

Mūrniece (Saldus) – 12,66 (13,58; 12,87). 

                            Zēni: Toms Valters – 10,04 (10,81; 10,51), Voldemārs Zariņš – 10,30 (14,32; 13,54), Ainars 

Kidiks – 10,99 (visi – Saldus) (11,31; 11,22). 

Juniores: Sintija Kaire – 10,96 (11,83; 11,08), Sabīne Olšteina (abas – Saldus) – 11,69 (12,43; 13,78), 

Kristīne Oinaskova (Aloja) – 11,95 (14.07; 12,32). 

Juniori: Toms Freimanis – 17,27 (19,05; 17,35), Uldis Vorobjovs – 17,51 (17,97; 17,72), Roberts Cīrulis (visi 

– Saldus) – 23,44 (25,89; 24,58). 

“Naukšēnu BUK ziemas kausa izcīņa” sacīkstes   

tiek izvestas gadu garumā desmit posmos.                                                Kopvērtējums.                       

Vārds, uzvārds 1.p. 2.p. 3.p. 4.p. 5.p. 6.p. 7.p. 8.p. 9.p. 10.p. punkti vieta 

Rolands Bērziņš 2 6 4 6 2 2 2 2 14 8 14 I 

Miks Rakeckis 6 3 4 4 7 8 5 14 2 6 24 II 

Alvis Čakurs 7 5 6 12 7 5 7 5 5 2 28 III 

Miks Anšmits 5 7 5 8 8 9 6 6 14 10 37 IV 

Kalvis Blaumanis 14 16 11 4 7 6 13 8 7 9 41 V 

Artūrs Čakurs 14 13 14 16 11 13 12 10 6 9 61 VI 

Endijs Vucins 12 10 11 18 15 15 13 14 11 14 71 VII 

Kristaps Pētersons 10 12 14 14 15 14 14 11 14 14 72 8 

                                                                                           jaunietes 
Sabīne Kapture 20 3 14 2 3 7 3 3 18 5 19 I 

Amanda Čakure 4 13 14 6 5 8 6 7 5 3 29 II 

Hanna Nik. Gaile 20 4 4 4 20 6 6 7 6 5 29 III 

Niks Lauberts 6 11 4 20 5 5 22 8 3 12 31 IV 

Artis Krastiņš 5 5 5 20 20 5 7 8 7 13 34 V 

Rūta Eglīte 6 15 7 9 12 17 11 11 9 12 53 VI 

Leide Liekne 9 9 14 12 7 22 9 22 16 - 60 VII 

Martina L. Kļaviņa 14 14 10 11 12 15 14 17 18 13 74 VIII 

Grieta Pūce 12 20 14 13 13 11 14 15 18 - 77 IX 

Enija Vucina 17 16 12 18 18 19 20 20 13 11 87 X 

Anda Indriksone 17 20 14 15 15 17 18 14 13 16 87 XI 

 

 


